
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 12. schůze Rady Ústeckého kraje - VII. volební období 2024 - 2028, konané dne 14.04.2025 
od 11:20 hodin do 12:47 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/12R/2025
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 12. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Ing. Tomáše Kirbse
Ing. Jiřího Valentu

Usnesení č. 002/12R/2025
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

upravený program 12. schůze Rady Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 - 2028.

Usnesení č. 003/12R/2025
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 
2024:

1. Usnesení RÚK č. 039/70R/2023 z 03.05.2023 B)2.,3 Stanovení neinvestičního a 
investičního příspěvku pro rok 2023 - Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková 
organizace

1



2. Usnesení RÚK č. 052/92R/2024 z 06.03.2024 B)2. Stanovení závazného ukazatele pro rok 
2024 – dofinancování účelového neinvestičního a účelového investičního příspěvku – 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace
3. Usnesení RÚK č. 029/97R/2024 z 02.05.2024 B)2. Oblastní muzeum v Děčíně, 
příspěvková organizace – účast v mezinárodních projektech
4. Usnesení RÚK č. 050/98R/2024 z 22.05.2024 B)2. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2024 - Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka 
Fajtla, Louny, příspěvková organizace
5. Usnesení RÚK č. 051/98R/2024 z 22.05.2024 B)2. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku a účelového investičního příspěvku pro rok 2024 - Střední lesnická škola a Střední 
odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace
6. Usnesení RÚK č. 054/98R/2024 z 22.05.2024 B)2. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2024 - Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace
7. Usnesení RÚK č. 071/99R/2024 z 05.06.2024 B)2. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2024 - Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 
Parkem 2788, příspěvková organizace
8. Usnesení RÚK č. 076/99R/2024 z 05.06.2024 B)2. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2024 - Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace
9. Usnesení RÚK č. 087/105R/2024 z 21.08.2024 B)2. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2024 - Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace
10. Usnesení RÚK č. 072/108R/2024 z 02.10.2024 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci
11. Usnesení RÚK č. 053/109R/2024 z 16.10.2024 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z VII. volebního období 2024 – 
2028:

12. Usnesení RÚK č. 020/2R/2024 z 26.11.2024 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 5. Výzva Ústeckého kraje – změna termínu 
realizace dílčího projektu
13. Usnesení RÚK č. 021/2R/2024 z 26.11.2024 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 5. Výzva Ústeckého kraje – ukončení smlouvy
14. Usnesení RÚK č. 012/3R/2024 z 02.12.2024 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 5. Výzva Ústeckého kraje – změna usnesení
15. Usnesení RÚK č. 038/4R/2024 z 16.12.2024 B)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 2017 až 2025 – obec Siřejovice – změna 
smluvního ujednání
16. Usnesení RÚK č. 039/4R/2024 z 16.12.2024 B)2.,3. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 2017 až 2025 – městys Cítoliby – změna 
smluvního ujednání
17. Usnesení RÚK č. 040/4R/2024 z 16.12.2024 B)2.,3. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 2017 až 2025 – městys Brozany nad Ohří – 
změna smluvního ujednání
18. Usnesení RÚK č. 012/8R/2025 z 28.01.2025 C) „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji“ – žádosti o změnu
19. Usnesení RÚK č. 013/8R/2025 z 28.01.2025 „Fond podpor Ústeckého kraje, individuální 
dotace“ – žádosti o změnu
20. Usnesení RÚK č. 014/8R/2025 z 28.01.2025 „OPST – Dotační program „Příprava 
projektů pro veřejný sektor“ – žádosti o změnu v uzavřených smlouvách“
21. Usnesení RÚK č. 015/8R/2025 z 28.01.2025 OPST – Dotační programy Vouchery pro 

2



podnikatele Ústecký kraj – změny v uzavřených smlouvách
22. Usnesení RÚK č. 022/8R/2025 z 28.01.2025 Mezinárodní projekt PERSIST – schválení 
mezinárodní spolupráce
23. Usnesení RÚK č. 045/8R/2025 z 28.01.2025 B)3. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Patokryje - změna termínu 
ukončení projektu
24. Usnesení RÚK č. 046/8R/2025 z 28.01.2025 B)3. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Polepy - změna termínu 
ukončení projektu
25. Usnesení RÚK č. 047/8R/2025 z 28.01.2025 B)3. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Malé Březno - změna termínu 
ukončení projektu
26. Usnesení RÚK č. 048/8R/2025 z 28.01.2025 B)3. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Malšovice - změna termínu 
ukončení projektu a možnost jednorázového proplacení dotace
27. Usnesení RÚK č. 063/8R/2025 z 28.01.2025 B)2. Pokyn zřizovatele pro sbírkotvorné 
organizace – Vzájemná pomoc při mimořádné události
28. Usnesení RÚK č. 074/8R/2025 z 28.01.2025 „VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf - Výstavba 
tělocvičny (Karolíny Světlé 2703)“ PD, IČ, DP - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
29. Usnesení RÚK č. 018/9R/2025 z 17.02.2025 Řídící výbor Transformačního centra 
Ústeckého kraje
30. Usnesení RÚK č. 027/9R/2025 z 17.02.2025 „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 
v Ústeckém kraji 2024/2025“ – dohoda o vypořádání závazků
31. Usnesení RÚK č. 029/9R/2025 z 17.02.2025 Stipendijní program Ústeckého kraje – 10. 
ročník 2013/2014
32. Usnesení RÚK č. 033/9R/2025 z 17.02.2025 B)1. Rozvoj nadaných žáků středních škol 
zřizovaných Ústeckým krajem – účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2025
33. Usnesení RÚK č. 034/9R/2025 z 17.02.2025 B)1. Vstupní finanční částka v rámci 
motivačního programu „Dobrá škola – Moderní škola 4.0“
34. Usnesení RÚK č. 050/9R/2025 z 17.02.2025 B)3. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – město Jiříkov - změna termínu 
ukončení projektu
35. Usnesení RÚK č. 051/9R/2025 z 17.02.2025 B)3. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Libochovany - změna termínu 
ukončení projektu
36. Usnesení RÚK č. 052/9R/2025 z 17.02.2025 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – obec Třebušín – změna 
smluvního ujednání
37. Usnesení RÚK č. 070/9R/2025 z 17.02.2025 C)2. „Konektivita, HW, SW, vybavení 
středních škol v Ústeckém kraji - 4. etapa“ – uzavření dodatku
38. Usnesení RÚK č. 075/9R/2025 z 17.02.2025 Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o. 
p. s. – nominace člena dozorčí rady
39. Usnesení RÚK č. 082/9R/2025 z 17.02.2025 „Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p. 
o. - výměna oken“ - zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení
40. Usnesení RÚK č. 084/9R/2025 z 17.02.2025 „Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. - 
výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu domovy se zvláštním režimem - 
metoda BIM“ - změna smlouvy č. 23/SML3066/SoD/INV ze dne 18. 10. 2023 na plnění 
veřejné zakázky na služby
41. Usnesení RÚK č. 085/9R/2025 z 17.02.2025 „ZZS ÚK - Realizace hasicího zařízení, 

3



stavební úpravy heliportu ZZS ÚK v Ústí nad Labem - D&B“ - zrušení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
42. Usnesení RÚK č. 131/9R/2025 z 17.02.2025 B)1. Platební portál Ústeckého kraje
43. Usnesení RÚK č. 132/9R/2025 z 17.02.2025 Samoobslužný platební terminál
44. Usnesení RÚK č. 134/9R/2025 z 17.02.2025 D)1. Dotační programy v oblasti 
zdravotnictví – vyhodnocení
45. Usnesení RÚK č. 137/9R/2025 z 17.02.2025 „Stipendijní program pro studenty lékařských 
a nelékařských zdravotnických oborů“ – vyhodnocení
46. Usnesení RÚK č. 004/10R/2025 z 17.03.2025 B)1. Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje
47. Usnesení RÚK č. 005/10R/2025 z 17.03.2025 Nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky 
k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů
48. Usnesení RÚK č. 007/10R/2025 z 17.03.2025 C)1. DCÚK – navýšení ZU objemu 
prostředku na platy, navýšení ZU příspěvku na provoz a změna harmonogramu vyúčtování 
účelového investičního příspěvku
49. Usnesení RÚK č. 008/10R/2025 z 17.03.2025 DCÚK – připojení k e-infrastruktuře 
CESNET prostřednictvím nepřímého připojovatele Krajské zdravotní a.s.
50. Usnesení RÚK č. 009/10R/2025 z 17.03.2025 „Poskytování servisních služeb v oblasti 
síťové a bezpečnostní infrastruktury a dodávka aktivních prvků pro infrastrukturu SDWAN“ - 
zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu
51. Usnesení RÚK č. 010/10R/2025 z 17.03.2025 DCÚK – personální záležitosti
52. Usnesení RÚK č. 012/10R/2025 z 17.03.2025 „Poskytování služeb Manažera kybernetické 
bezpečnosti“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
53. Usnesení RÚK č. 027/10R/2025 z 17.03.2025 Platový výměr ředitele Domu dětí a 
mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvkové organizace
54. Usnesení RÚK č. 055/10R/2025 z 17.03.2025 Program podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí Ústeckého kraje na období 2022 až 2025 – výběrová komise pro 
hodnocení projektů
55. Usnesení RÚK č. 056/10R/2025 z 17.03.2025 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – výběrová komise pro hodnocení projektů
56. Usnesení RÚK č. 061/10R/2025 z 17.03.2025 Výkon zřizovatelských funkcí 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální
57. Usnesení RÚK č. 062/10R/2025 z 17.03.2025 Vyúčtování účelových příspěvků pro 
příspěvkové organizace v oblasti sociální
58. Usnesení RÚK č. 063/10R/2025 z 17.03.2025 C)1.,2. Hodnocení ředitelů příspěvkových 
organizací ÚK v oblasti sociální za 2. pololetí 2024
59. Usnesení RÚK č. 065/10R/2025 z 17.03.2025 Dotační program „Podpora aktivit a 
prezentace národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2025“ – vyhodnocení
60. Usnesení RÚK č. 066/10R/2025 z 17.03.2025 Dotační program Ministerstva pro místní 
rozvoj „Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury cestovního ruchu“
61. Usnesení RÚK č. 076/10R/2025 z 17.03.2025 „SŠT gastronomická a automobilní 
Chomutov - reko a zateplení tělocvičny Jirkov (Jezerská 272)“ - zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce formou zjednodušeného podlimitního řízení
62. Usnesení RÚK č. 077/10R/2025 z 17.03.2025 „Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, 
p. o. - výměna oken“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
63. Usnesení RÚK č. 080/10R/2025 z 17.03.2025 „SPZ Triangle – odstranění podzemních 
objektů“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

4



64. Usnesení RÚK č. 081/10R/2025 z 17.03.2025 „Rekonstrukce mostu ev. č. 0272-7 Dolní 
Jiřetín“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
65. Usnesení RÚK č. 082/10R/2025 z 17.03.2025 „SŠ zahradnická a zemědělská A. E. 
Komerse, Děčín - Libverda, demolice a výstavba učebních prostor a zázemí botanické 
zahrady“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
66. Usnesení RÚK č. 083/10R/2025 z 17.03.2025 „Speciální ZŠ, speciální MŠ a praktická 
škola, Děčín - oprava objektu v ulici 17. listopadu“ PD, IČ, DP - zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního řízení
67. Usnesení RÚK č. 155/10R/2025 z 17.03.2025 C)1.,2. Personální věci příspěvkových 
organizací v dopravě
68. Usnesení RÚK č. 158/10R/2025 z 17.03.2025 D)1.,2. Personální záležitosti příspěvkových 
organizací v oblasti zdravotnictví

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 026/94R/2024 z 03.04.2024 B)2. Poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku Regionálnímu muzeu v Teplicích, příspěvkovou organizaci pro rok 2024 na 
30.4.2025
2. Usnesení RÚK č. 042/97R/2024 z 02.05.2024 B)2. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2024 - Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, 
příspěvková organizace na 30.6.2025
3. Usnesení RÚK č. 072/99R/2024 z 05.06.2024 B)2. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2024 - Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace na 
28.11.2025
4. Usnesení RÚK č. 153/103R/2024 z 07.08.2024 Projekt „Muzeum Varnsdorf – Kulturní a 
kreativní centrum textilních technologií“ v rámci OPST 2021-2027 na 30.6.2025
5. Usnesení RÚK č. 086/105R/2024 z 21.08.2024 B)2. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2024 - Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 
organizace na 30.9.2025
6. Usnesení RÚK č. 039/108R/2024 z 02.10.2024 B)2. Navýšení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2024 - Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace na 
28.11.2025
7. Usnesení RÚK č. 164/108R/2024 z 02.10.2024 Projekt „KÚK – rekonstrukce vily Na 
Schodech na kulturní a kreativní centrum“ v rámci OPST na 30.6.2025
8. Usnesení RÚK č. 018/2R/2024 z 26.11.2024 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci 
na 31.5.2025
9. Usnesení RÚK č. 033/2R/2024 z 26.11.2024 C)2. Změna účelu nedočerpaného účelového 
investičního příspěvku pro rok 2023 a stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 
2024 - Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace na 28.11.2025
10. Usnesení RÚK č. 049/4R/2024 z 16.12.2024 Zapojení Ústeckého kraje do připravované 
Výzvy OPST s projektovým záměrem „Podpora preventistů Ústeckého kraje (POPRÚK)“ na 
30.4.2025
11. Usnesení RÚK č. 016/8R/2025 z 28.01.2025 OPST – Dotační programy Vouchery pro 
podnikatele Ústecký kraj – dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace na 
30.6.2025
12. Usnesení RÚK č. 020/9R/2025 z 17.02.2025 OPST – Dotační programy Vouchery pro 

5



podnikatele Ústecký kraj – změny v projektech na 30.6.2025
13. Usnesení RÚK č. 022/9R/2025 z 17.02.2025 „10. změna Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje na základě Zprávy o uplatňování Zásad Územního rozvoje Ústeckého kraje“ - 
vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu na 30.4.2025
14. Usnesení RÚK č. 004/10R/2025 z 17.03.2025 B)2. Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje na 30.4.2025
15. Usnesení RÚK č. 070/10R/2025 z 17.03.2025 Regionální rozvojová agentura, a.s. - 
uzavření smluv na základě vertikální spolupráce na 30.4.2025

Usnesení č. 004/12R/2025
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

Dopis - Dárcovství krve č.j. KUUK/054794/2025

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, odpovědět na "Dopis - Dárcovství 
krve č.j. KUUK/054794/2025"
Termín: 14. 5. 2025

Usnesení č. 005/12R/2025
4.2 Změna smluvních ujednání darovací smlouvy 24/SML1060/DSP/INF

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit uzavření Dodatku darovací smlouvy o změně užití a 
prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení k Darovací smlouvě č. 
24/SML1060/DSP/INF o poskytnutí finančního daru HZS Ústeckého kraje (viz příloha č. 2 
předloženého materiálu).

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 04. 2025

Usnesení č. 006/12R/2025
4.3 Smlouva o výpůjčce obytného kontejneru pro Krajské ředitelství Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření smlouvy o výpůjčce obytného kontejneru pro Krajské ředitelství 
Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje.

B) ukládá

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit potřebné úkony pro uzavření 
smlouvy o výpůjčce.
Termín: 15.5.2025

6



Usnesení č. 007/12R/2025
4.4 Dary 2025 – schválení věcného daru vybraným obcím zřizující jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnout o poskytnutí věcného daru (speciálních 
hasičských terénních vozidel SxS, včetně výměnných sněhových pásů, přepravních přívěsů a 
hasicích zařízení) těmto obcím, které jsou zřizovatelé vybraných jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obcí:
1. Město Hora Svaté Kateřiny, Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny, IČO 00265934,
2. Město Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany, IČO 00265365,

a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 04. 2025

Usnesení č. 008/12R/2025
4.5 Poskytnutí věcného daru – stuha na prapor

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle ust. § 59, odst. 2, písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí věcného daru – pamětní stuhy na prapor Sboru dobrovolných hasičů Litoměřice 
se sídlem Stránského 34, Litoměřice 412 01, při příležitosti 160. výročí založení sboru a 
Hasičských slavností Litoměřice 2025, v maximální peněžité výši 6.500 Kč bez DPH.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu Odboru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony související s realizací dle bodu A) tohoto 
usnesení.
Termín: 7. 6. 2025

Usnesení č. 009/12R/2025
5.1 Přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. dopis Miloslavy Štěpánkové, stávající přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu,
2. dopis Otty Hercíka, stávajícího přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí
a) dopis Miloslavy Štěpánkové, stávající přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem, dle 

7



přílohy č. 1 předloženého materiálu,
b) dopis Otty Hercíka, stávajícího přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu,

2. uložit Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat o zániku funkce 
Miloslavu Štěpánkovou, Ottu Hercíka a předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad Labem dle 
bodu B) 1. tohoto usnesení.

Termín: 14.05.2025

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 010/12R/2025
6.1 Schválení mezinárodní spolupráce v rámci projektu PERSIST, 03C1008, Interreg 
Europe

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

předloženou informaci o schválení projektu PERSIST, registrační číslo 03C1008 z programu 
meziregionální spolupráce Interreg EUROPE 2021–2027

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. Vzít na vědomí předloženou informaci o schválení projektu PERSIST, registrační číslo 
03C1008 z programu meziregionální spolupráce Interreg EUROPE 2021–2027

2. Rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o schválení mezinárodní spolupráce a uzavření projektové smlouvy 
o partnerství v rámci projektu PERSIST, registrační číslo 03C1008 z programu meziregionální 
spolupráce Interreg EUROPE 2021–2027 s vedoucím partnerem projektu (Jönköping region, 
Švédsko)

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 4. 2025

Usnesení č. 011/12R/2025
6.2 Přesun prostředků mezi jednotlivými dotačními oblastmi v rámci Fondu podpor 
Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) schvaluje

přesun prostředků mezi jednotlivými dotačními oblastmi v rámci Fondu podpor Ústeckého 
kraje v celkové výši 24 250 tis. Kč.
• oblast programových dotací odboru regionálního rozvoje se ponižuje o 18 500 tis. Kč,
• oblast programových dotací podpory odboru podpory podnikání, inovací a transformace se 
ponižuje o 5 750 tis. Kč,

8



• oblast programových dotací odboru školství, mládeže a tělovýchovy se navyšuje o 2 000 tis. 
Kč,
• oblast programových dotací odboru zdravotnictví se navyšuje o 10 000 tis. Kč,
• oblast programových dotací odboru kultury a památkové péče se navyšuje o 3 000 tis. Kč,
• oblast programových dotací odboru sociálních věcí se navyšuje o 8 000 tis. Kč,
• oblast individuálních dotací odboru podpory podnikání, inovací a transformace se navyšuje o 
1 250 tis. Kč.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto 
usnesení.
Termín: 31. 05. 2025 

Usnesení č. 012/12R/2025
6.3 ECUK – rozvoj OZE – zadávací dokumentace pro studie proveditelnosti

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) souhlasí

1. s Výzvou k podání nabídky dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;
2. se závazným textem Smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 tohoto materiálu;
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Rozvoj OZE na 
energetickém hospodářství Ústeckého kraje – I. etapa – II. fáze – Studie proveditelnosti“ - 
formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 
zákona, a to v souladu se zněním přílohy č. 1 tohoto materiálu;
4. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení 
a nebude tato změna podstatného charakteru, bude tato změna do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Rady Ústeckého kraje.

B) ukládá

Energetickému centru Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony části A) tohoto usnesení.
Termín: 30.09.2025

Usnesení č. 013/12R/2025
6.4 Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) 
– změny v projektech

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 071/107R/2024 ze dne 18.09.2024 tak, že místo původně 
uvedeného tepelného zdroje typu A3a – automatického kotle na biomasu bude dotace použita 
na nový zdroj typu A3r – kotel na biomasu s ručním přikládáním, příjemce Jaroslav Brýl, číslo 
žádosti 000224. Maximální výše dotace ani ostatní údaje se nemění.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.
Termín: 31.05.2025

9



Usnesení č. 014/12R/2025
6.5 Fond pro spravedlivou transformaci – aktuální informace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí informace k Fondu pro spravedlivou 
transformaci dle přílohy č. 1 materiálu.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 4. 2025

Usnesení č. 015/12R/2025
6.6 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu podpor Ústeckého kraje – Individuální dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. o výjimce z Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem v rámci Fondu podpor Ústeckého kraje - Části C Individuální dotace, Čl. 15. 
Individuální dotace, odst. 7) - maximální podíl dotace na celkových nákladech u žadatele č. 6.

2. o výjimce z Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem v rámci Fondu podpor Ústeckého kraje - Části C Individuální dotace, Čl. 15. 
Individuální dotace, odst. 7) - maximální výše osobních nákladů u žadatele č. 7.

3. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Radou Ústeckého kraje:

žadatel č. 1: Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.
IČ: 28750721
sídlo: nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec
výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): Landscape Festival 2025

žadatel č. 2: Hospodářská a sociální rada Chomutovska, z.s.
IČ: 70834628
sídlo: Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): VÝSTAVA VZDĚLÁVÁNÍ 2026

žadatel č. 3: Okresní hospodářská komora v Chomutově
IČ: 48290572
sídlo: Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): TECHNODAYS 2025

10



žadatel č. 4: Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace 
neslyšících Most, p.s.
IČ: 05213622
sídlo: K. H. Borovského 1853, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč
název projektu (akce): Dračí lodě + Hry bez bariér

žadatel č. 5: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
IČ: 70886300
sídlo: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): Mladý záchranář 2025

žadatel č. 6: Ústecká krajská organizace ČUS
IČ: 70926450
sídlo: Vaníčkova 902/11, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 450 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Ústeckého kraje 2024

žadatel č. 7: DTO CZ, s.r.o.
IČ: 47666439
sídlo: Mariánské náměstí 480/5, 709 00 Ostrava
výše neinvestiční dotace: 80 000 Kč
podíl osobních nákladů na celkových nákladech projektu: 60,04 %
název projektu (akce): Gerontologické dny severozápad 2025

žadatel č. 8: Sdružení pro obnovu hasičských tradic, z.s.
IČ: 69291217
sídlo: Tisá 470, 403 36 Tisá
výše neinvestiční dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Hasičské slavnosti Litoměřice

žadatel č. 9: Spolek podřipských oráčů, z.s.
IČ: 22733906
sídlo: Lounky 92, 413 01 Chodouny
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): 9. mistrovství Ústeckého kraje v orbě

žadatel č. 10: Památník Terezín
IČ: 00177288
sídlo: Principova alej 304, 411 55 Terezín
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Terezínská tryzna 2025

žadatel č. 11: Nativitas z.s.
IČ: 19319932
sídlo: Jezuitská 237/7, 412 01 Litoměřice
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Svět 2030: Na mou duši

11



žadatel č. 12: TJ zdravotně postižených Nola Teplice
IČ: 46071423
sídlo: Jaselská 355, 415 03 Teplice
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Zajištění činnosti handicapovaných TJ TP Nola

žadatel č. 13: Bezpečně na silnicích o.p.s.
IČ: 28733932
sídlo: Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Na kole jen s přilbou

žadatel č. 14: Zubrnická museální železnice, z.s.
IČ: 44552700
sídlo: Děčínská 107, 403 23 Velké Březno
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): 30 let od natáčení filmu Páni kluci

žadatel č. 15: Dobrovolnické centrum, z.s.
IČ: 70225842
sídlo: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Národní konference DOBROVOLNÍCI DĚTEM 2025

žadatel č. 16: Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO
IČ: 70854165
sídlo: Revoluční 1845/30, 412 01 Litoměřice
výše neinvestiční dotace: 95 500 Kč
název projektu (akce): Zpívající mosty

4. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého 
kraje dále uvedených žadatelů:

žadatel č. 17: TJ Hvězda Trnovany, z.s.
IČ: 47767456
sídlo: Modlanská 1883, 415 01 Teplice
výše dotace: 114 550 Kč
název projektu (akce): Vodovodní a elektro přípojka pro automatickou závlahu travnatého 
fotbalového hřiště

žadatel č. 18: DIApozitiv, z. s.
IČ: 07608543
sídlo: Hrdlovská 649, 417 05 Osek
výše dotace: 94 800 Kč
název projektu (akce): Edukační centrum pro pomoc diabetikům

žadatel č. 19: Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace 
neslyšících Most, p.s.
IČ: 05213622
sídlo: K. H. Borovského 1853, 434 01 Most

12



výše dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Podpora na provoz ZON Most

žadatel č. 20: SVĚT NADĚJE z.s.
IČ: 02432391
sídlo: kpt. Jaroše 1549, 432 01 Kadaň
výše dotace: 90 000 Kč
název projektu (akce): Náš svět

žadatel č. 21: TRAMMUSEUM z.s.
IČ: 06947638
sídlo: Lovečkovice 40, 411 45 Lovečkovice
výše dotace: 190 000 Kč
název projektu (akce): Oprava dráhy Lovečkovice - Mukařov

žadatel č. 22: Obec Měrunice
IČ: 00266477
sídlo: Měrunice 67, 418 04 Měrunice
výše dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce opěrné zdi u kostela v Měrunicích

žadatel č. 23: N.S.E.F. production s.r.o.
IČ: 27366413
sídlo: Žirovnická 2389/1a, 106 00 Praha - Záběhlice
výše dotace: 497 500 Kč
název projektu (akce): Skutečná liga Ústeckého kraje 2025

žadatel č. 24: LOKO-MOTIV, z.s.
IČ: 47796057
sídlo: Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov
výše dotace: 150 000 Kč
název projektu (akce): Opravy kolejových historických vozidel

žadatel č. 25: Obec Janov
IČ: 00556025
sídlo: Janov 235, 405 02 Janov
výše dotace: 89 500 Kč
název projektu (akce): Cyklistický závod – Janovský trhák

žadatel č. 26: Andrea Bašta
Datum narození: ************
sídlo: ****************************************
výše dotace: 132 500 Kč
název projektu (akce): Zlatá liga – holčičí mejdan

žadatel č. 27: Ing. Jiří Králík
IČ: 16377249
sídlo: Michalská 660, 686 03 Staré Město
výše dotace: 90 000 Kč
název projektu (akce): Kulturní dědictví UNESCO 2025

13



žadatel č. 28: AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s.
IČ: 66090806
sídlo: hrad DOUBRAVKA 104, 415 01 Teplice
výše dotace: 130 000 Kč
název projektu (akce): Elektroinstalace kavárny hradu Doubravka

žadatel č. 29: Česká ZOO, z.s.
IČ: 66935075
sídlo: Na Milířích 588/14, 725 27 Ostrava
výše dotace: 165 000 Kč
název projektu (akce): Bílý slon

žadatel č. 30: Vlčí hora Dlouhá Louka, z.s.
IČ: 10682961
sídlo: Loučná 230, 435 11 Lom
výše dotace: 366 730 Kč
název projektu (akce): Zajištění kvality pastvin pro chov hiporehabilitačních koní v horské 
oblasti

žadatel č. 31: Diahelp - svaz diabetiků z.s.
IČ: 22677291
sídlo: Báňská 287, 434 01 Most
výše dotace: 209 990 Kč
název projektu (akce): Edukační centrum Diahelp

žadatel č. 32: Obec baráčníků ,,Vitoraz" se sídlem v Duchcově
IČ: 00466115
sídlo: Duchcov
výše dotace: 207 000 Kč
název projektu (akce): 11. Mezinárodní folklorní festival České středohoří

žadatel č. 33: RAPRINT s.r.o.
IČ: 25028766
sídlo: Čepirožská 56, 434 01 Most
výše dotace: 208 600 Kč
název projektu (akce): MOST ROCKU DOST 2025

žadatel č. 34: Umělecké vzdělávání s.r.o.
IČ: 06044301
sídlo: Polní 334/6, 639 00 Brno
výše dotace: 150 000 Kč
název projektu (akce): ZÚŠ Open 2025

žadatel č. 35: Vinařský fond
IČ: 71233717
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
výše dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Projekt podpory vinařské turistiky a obecného povědomí o vinařství v 
Ústeckém kraji v roce 2025

žadatel č. 36: N B W s.r.o.

14



IČ: 49101315
sídlo: Nová Ves v Horách 180, 435 45 Nová Ves v Horách
výše dotace: 120 000 Kč
název projektu (akce): Provoz expozice Krušnohorských hraček

žadatel č. 37: Klára Mikšíčková
IČ: 17234212
sídlo: nám. J. Švermy 73, 431 86 Kovářská
výše dotace: 21 200 Kč
název projektu (akce): Networking z hor – jarní setkání pro podnikatele z Krušných hor a 
okolí

žadatel č. 38: Centrum podpory zdraví z.ú.
IČ: 22608389
sídlo: Veleslavínova 3108/14, 400 11 Ústí nad Labem
výše dotace: 383 560 Kč
název projektu (akce): Anocen – centrum pro řešení poruch příjmu potravy

žadatel č. 39: Nábytková banka Ústí nad Labem, z. s.
IČ: 19400951
sídlo: Na Výrovce 607/2, 400 01 Ústí nad Labem
výše dotace: 88 900 Kč
název projektu (akce): Nevyhazuj nábytek / Pošli ho dál

žadatel č. 40: Klub přátel krušnohorské železnice Most - Dubí - Moldava z.s.
IČ: 64686582
sídlo: Komenského 295, 417 52 Hostomice
výše dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): 140 let tratě Most – Dubí – Moldava, kulturní památky ČR

žadatel č. 41: Dorostová unie, z.s.
IČ: 70148031
sídlo: Lonkova 512, 530 09 Pardubice
výše dotace: 68 550 Kč
název projektu (akce): Stezka: Všestranná výchova dětí a mládeže v regionu Severní Čechy

žadatel č. 42: SKI KLUB Pohoří u Malečova, z.s.
IČ: 22732608
sídlo: Tašov 48, 400 02 Tašov
výše dotace: 567 700 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce zasněžovacího potrubního systému

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle 
předloženého materiálu.

2. schválit výjimku z Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem v rámci Fondu podpor Ústeckého kraje - Části C Individuální dotace, Čl. 15. 
Individuální dotace, odst. 7) - maximální výše osobních nákladů u žadatele č. 43.

15



3. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje:

žadatel č. 43: Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s.
IČ: 25466119
sídlo: Budovatelů 2830/3, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 1 500 000 Kč
podíl osobních nákladů na celkových nákladech projektu: 60,00 %
název projektu (akce): Podpora provozu a činnosti muzea 2025

D) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 30.06.2025

E) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu C) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín 28. 4. 2025

Usnesení č. 016/12R/2025
6.7 „Fond podpor Ústeckého kraje, individuální dotace“ – žádosti o změnu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o nevyhovění žádosti o změnu v uzavřené smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
24/SML2579/SoPD/PIT.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zajistit 
veškeré úkony související s administrací dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 5. 2025

Usnesení č. 017/12R/2025
6.8 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji“ – žádosti o změnu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 24/SML2142/SoPD/PIT, 
kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zajistit 
veškeré úkony související s uzavřením dodatku ke smlouvě dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín 31. 5. 2025

Usnesení č. 018/12R/2025
6.9 OPST - Dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“ - žádosti o dotaci

16



Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o hodnocení žádostí o dotaci v dotačním programu „Příprava projektů pro veřejný 
sektor“.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace žadateli s pořadovým č. 2 dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto 
žadatelem dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
051/28Z/2024 dne 22.04.2024.

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 30.06.2025

D) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. vzít na vědomí informaci o podané žádosti dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, jejím posouzení 
a hodnocení.

2. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace žadateli s pořadovým č. 1 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem dle vzoru 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. 051/28Z/2024 dne 22.04.2024.

E) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu D) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 019/12R/2025
6.10 OPST – Dotační programy Vouchery pro podnikatele Ústecký kraj – změna v 
projektu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) schvaluje

podstatnou změnu projektu „Rozvoj společnosti EHÄ s.r.o.“, žádost č. OPST_PP_000309_24, 
příjemce dotace EHÄ s.r.o., IČO 17203376, sídlo Lipská 4696, 430 01 Chomutov, kterou se 
mění výše investiční dotace z 44 972,00 Kč na 0,00 Kč, výše neinvestiční dotace z 455 028,00 
Kč na 483 351,21 Kč a položkový rozpočet projektu;

B) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 25/SML0471/SoPD/PIT, dle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení, příjemce dotace EHÄ s.r.o., IČO 17203376, sídlo Lipská 4696, 
430 01 Chomutov, dle části A) tohoto usnesení;

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) a B) 
tohoto usnesení.
Termín: 31.05.2025

17



Usnesení č. 020/12R/2025
7.1 SPZ Triangle - Výroční zpráva o činnosti SPZ Triangle, příspěvková organizace za 
rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

Výroční zprávu o činnosti SPZ Triangle, příspěvková organizace za rok 2024.

B) ukládá

Mgr. Tereze Bláhové, pověřené vedením odboru kancelář ředitele, předložit Výroční zprávu o 
činnosti SPZ Triangle, příspěvková organizace za rok 2025 na jednání Rady Ústeckého kraje.
Termín: 30. 4. 2026

Usnesení č. 021/12R/2025
8.1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje po projednání schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny zřizovacích 
listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

1. č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace, sídlo: Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice, IČO: 
00555878
dodatkem č. 44 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. č.j. 62/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, sídlo: 
Kmochova 205/10, Pražské Předměstí, 418 01 Bílina, IČO: 61515761
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
3. č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, sídlo: 
Havlíčkova 175, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 46773754
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
4. č.j. 190/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková 
organizace, sídlo: Neklanova 1807, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 70839824
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
5. č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, sídlo: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627
dodatkem č. 47 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) ukládá

Ing. Jindře Zalabákové, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 4. 2025

Usnesení č. 022/12R/2025
8.2 Změny v rejstříku škol a školských zařízení

18



Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

1. s výmazem místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na adrese Stavbařů 2857/5, 400 
11 Ústí nad Labem, z rejstříku škol a školských zařízení,
se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Stará 2702/100, 
400 11 Ústí nad Labem, do rejstříku škol a školských zařízení,
Pro: Gymnázium a Střední odbornou školu dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizaci,

2.se zvýšením kapacity domova mládeže ze 74 lůžek na 77 lůžek, v rejstříku škol a školských 
zařízení, s účinností od 1. 9.2025,
Pro: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvkovou organizaci,

3. se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u mateřské školy na 
adrese Fügnerova 355/16, 405 02 Děčín, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 
1. 9. 2025,
se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u Speciálně 
pedagogického centra na adrese Hudečkova 757/6, 405 02 Děčín, do rejstříku škol a školských 
zařízení, s účinností od 1. 9. 2025,
pro: Speciální základní školu, Speciální mateřskou školu a Praktickou školu, Děčín, 
příspěvkovou organizaci,

4. se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u dětského domova na 
adrese 403 36 Tisá, č.p. 272, do rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší možnou 
účinností,
se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u dětského domova na 
adrese 403 36 Tisá, č.p. 290, do rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší možnou 
účinností,
pro: Dětský domov a Školní jídelnu, Tisá 280, příspěvkovvou organizaci

Usnesení č. 023/12R/2025
8.3 Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem a DofE – poskytnutí příspěvku na 
rok 2025

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro příspěvkové organizace uvedené v 
příloze č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci A) bodu tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2025

2. Statutárním orgánům příspěvkových organizacích uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení, 
předložit vyúčtování.
Termín: 31. 12. 2025

Usnesení č. 024/12R/2025

19



8.4 Dofinancování Ústředního kola „Celostátní přehlídky středoškolské odborné činnosti 
2025 (CP SOČ 2025)“

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového neinvestičního příspěvku (UZ 00209) pro rok 
2025 pro Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvkovou organizaci, IČO: 61515451 
na dofinancování Ústředního kola „Celostátní přehlídky středoškolské odborné činnosti 
2025", dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, v celkovém objemu 627 700 Kč.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 27. 6. 2025

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace předložit vyúčtování závazného ukazatele – 
účelového neinvestičního příspěvku 2025 dle části A) tohoto usnesení.
Termín: 12. 12. 2025

Usnesení č. 025/12R/2025
8.5 Dofinancování vědomostních, kulturních a sportovních soutěží v roce 2025

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2025 (UZ 
00209) na zabezpečení dofinancování oborových, kulturních, sportovních soutěží a odborných 
činností v roce 2025, pro organizace zřizované Ústeckým krajem, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení, v celkovém objemu 395 tis. Kč.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 27.06.2025

2. statutárním orgánům příspěvkových organizací předložit vyúčtování účelového 
neinvestičního příspěvku
pro rok 2025 dle části A) tohoto usnesení.
Termín: 12.12.2025

Usnesení č. 026/12R/2025
8.6 Dotační program „Prevence rizikového chování 2025” – rozdělení dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

1.dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace právnickým osobám na projekty dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito 
žadateli dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
017/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024, za podmínky schválení navýšení alokace na základě přebytku 
hospodaření za rok 2024 – bude projednáno v Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

20



2.dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zařazení žadatelů do seznamu náhradníků pro poskytnutí neinvestiční 
dotace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

3.dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace právnickým osobám na projekty dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit
veškeré potřené úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2025

Usnesení č. 027/12R/2025
8.7 Výzva „Prevence pro krajské školy 2025” – rozdělení příspěvku

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

1.o poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2025 na realizaci projektů v 
rámci výzvy „Prevence pro krajské školy 2025“ pro školy a školská zařízení zřizované 
Ústeckým krajem v celkovém objemu 6 000 000 Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení za 
podmínky schválení navýšení alokace na základě přebytku hospodaření za rok 2024 – bude 
projednáno v Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

2.o zařazení žadatelů do seznamu náhradníků pro poskytnutí účelově určeného příspěvku 
zřizovatele pro rok 2025 na realizaci výzvy „Prevence pro krajské školy 2025“ pro školy a 
školská zařízení zřizované Ústeckým krajem dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřené úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2025

2.Statutárním orgánům organizací dle části A) bodu 1 tohoto usnesení předložit vyúčtování 
příspěvku.
Termín: 30. 1. 2026

Usnesení č. 028/12R/2025
8.8 Dotační program „Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého 
kraje 2025“ - rozdělení dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na 
projekty právnickým osobám dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace s těmito žadateli dle vzoru 
uvedeného v příloze č. 4 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/2Z/2024 ze dne 9. 12. 
2024.

B) ukládá

21



1. Ing. Jindře Zalabákové, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje předložit návrh dle části 
A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 4. 2025

2. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení za předpokladu obdržení dotace.
Termín: 30.6. 2025

Usnesení č. 029/12R/2025
8.9 Dotační program „Tréninková střediska mládeže v Ústeckém kraji 2025“ - rozdělení 
dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o vyhovění žádostem o poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům 
uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace s těmito žadateli dle vzoru uvedeného v příloze č. 4 usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024.

2. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádostem o poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům 
uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. Rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o vyhovění žádostem o poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům 
uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace s těmito žadateli dle vzoru uvedeného v příloze č. 4 usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024.

3. Rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádostem o poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům 
uvedeným v příloze č. 4 předloženého materiálu.

C) ukládá

1. Ing. Jindře Zalabákové, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje předložit návrh dle bodu 
B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 4. 2025

2. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení za předpokladu schválení 
zastupitelstvem Ústeckého kraje na jednání dne 28. 4. 2025.
Termín: 31. 7. 2025

Usnesení č. 030/12R/2025
8.10 Dotační program „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 
2025/2026“ – vyhlášení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

22



A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit
a) dotační program „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026“ 
dle přílohy č. 1 předloženého
materiálu
b) žádost o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
c) vzor Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
d) vzor Čestného prohlášení dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
e) průběžnou zprávu o realizaci projektu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu
f) závěrečnou zprávu o realizaci projektu a finančního vypořádání dotace dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu.

B) ukládá

1. Ing. Jindře Zalabákové, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části 
A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 4. 2025

2. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 
vyhlášení (zveřejnění) dotačního programu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 
Ústeckém kraji 2025/2026“ dle přílohy č. 1-6 předloženého materiálu na úřední desce a na 
internetových stránkách Ústeckého kraje, za předpokladu schválení tohoto dotačního 
programu Zastupitelstvem Ústeckého kraje na zasedání dne 28. 4. 2025.
Termín: 29. 4. 2025

Usnesení č. 031/12R/2025
8.11 Stanovení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2025 pro 
Pedagogicko-psychologickou poradnu Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkovou organizaci

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového neinvestičního příspěvku (ÚZ 00209) pro rok 
2025 pro Pedagogicko-psychologickou poradnu Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkovou organizaci, IČO: 61515809, ve 
výši 150 tis. Kč jako příspěvek na vzdělávání pedagogů v oblasti primární prevence a 
duševního zdraví.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30.06.2025

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace předložit vyúčtování účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2025 dle části A) tohoto usnesení.
Termín: 30.01.2026

Usnesení č. 032/12R/2025
8.12 Podpora vzdělávání – vysoké školy – žádost o individuální dotaci z Fondu Ústeckého 
kraje

23



Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestičních účelových finančních prostředků z Fondu 
Ústeckého kraje na projekt „Podpora nadaných studentů a vzdělávání v ÚK“ v požadované 
částce 1 500 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s žadatelem: 
České vysoké učení technické v Praze, sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice, 160 
00 Praha 6, IČO: 68407700, vč. následujících výjimek ze Zásad pro poskytování účelových 
finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje:
a) podíl dotace na celkových nákladech projektu činí 100 %,
b) maximální výše osobních nákladů činí 60 %.

B) ukládá

1. Ing. Jindře Zalabákové, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje předložit návrh dle části 
A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 4. 2025

2. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2025

Usnesení č. 033/12R/2025
8.13 Náborové příspěvky pro pedagogické pracovníky vybraných školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) schvaluje

Pravidla pro poskytování náborových příspěvků vybraným pedagogickým pracovníkům škol a 
školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2025

Usnesení č. 034/12R/2025
8.14 Poskytnutí účelově určeného příspěvku na základě Pravidel pro poskytování 
náborových příspěvků učitelům středních škol zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku (UZ 00249) v souladu s „Pravidly pro 
poskytování náborových příspěvků učitelům vybraných předmětů v nově vzniklých 
pracovních poměrech v příspěvkových organizacích vykonávajících činnost středních škol 
zřizovaných Ústeckým krajem (platná od roku 2024)“ určeného na vyplacení náborového 
příspěvku pro:

1. Obchodní akademii a Střední odbornou školu generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 14451042 ve výši 268 tis. Kč.

2. Střední průmyslovou školu a Vyšší odbornou školu, Chomutov, Školní 50, příspěvkovou 
24



organizaci, IČO: 47796006 ve výši 268 tis. Kč.

B) ukládá

1. statutárním orgánům příspěvkových organizací dle části A) tohoto usnesení předložit 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy uzavřené smlouvy o poskytnutí náborových 
příspěvků.
Termín: 9. 5. 2025

2. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 9. 6. 2025

Usnesení č. 035/12R/2025
8.15 Stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro Obchodní akademii a Střední 
odbornou školu zemědělskou a ekologickou, Žatec, příspěvkovou organizaci

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2025 (ÚZ 
00209) pro Obchodní akademii a Střední odbornou školu zemědělskou a ekologickou, Žatec, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 61357294, ve výši 25 tis. Kč, příspěvek na výrobu almanachu, 
s termínem vyúčtování do 30.11.2025.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části usnesení A) tohoto usnesení.
Termín: 30.05.2025

Usnesení č. 036/12R/2025
8.16 OP JAK - Změna usnesení RÚK č. 032/2R/2024 ze dne 26. 11. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 032/2R/2024 ze dne 26. 11. 2024 (Souhlas zřizovatele s 
předložením projektu v rámci OP JAK):
1. v části A) se ruší bod 2.
2. v části B) bod 2. se vypouští text: …"z Fondu investic a rozvoje"…

Usnesení č. 037/12R/2025
8.17 OP JAK - Změna usnesení RÚK č. 023/4R/2024 ze dne 16. 12. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 023/4R/2024 ze dne 16. 12. 2024 (Souhlas zřizovatele s 
předložením a s realizací projektu v rámci OP JAK):
1. v části A) se ruší bod 2.
2. v části B) bod 2. se vypouští text: …"z Fondu investic a rozvoje"…

Usnesení č. 038/12R/2025
8.18 Souhlas zřizovatele s předložením, předfinancováním a spolufinancováním projektu 
v rámci výzvy č. OPST 77/2025

25



Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) souhlasí

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů s realizací a zajištěním předfinancování a spolufinancování projektů v 
rámci výzvy „Konektivita škol II – Ústecký kraj“ z Operačního programu Spravedlivá 
transformace, pro dvě příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení. 

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, informovat 
statutární zástupce příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem o tomto přijatém 
usnesení.
Termín: 15. 5. 2025

2. Statutárnímu orgánu příspěvkových organizací dle části A) tohoto usnesení neprodleně 
informovat zřizovatele, prostřednictvím odboru školství, mládeže a tělovýchovy, o schválení 
projektové žádosti a vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně data a výše schválených 
finančních prostředků.
Termín: 31. 12. 2025

Usnesení č. 039/12R/2025
8.19 „Zajištění ubytování, stravování a pronájmu prostor pro rok 2025 v rámci projektu 
Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj“- zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Znění Výzvy k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Závazné texty Smluv dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Seznam jmenovaných členů a náhradníků komise dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění ubytování, 
stravování a pronájmu prostor pro rok 2025 v rámci projektu Implementace dlouhodobého 
záměru – Ústecký kraj“ podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, a to v souladu se zněním přílohy č. 1 a 2 předloženého 
materiálu.
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření komise, která provede hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona, a 
kontrolu doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 122 odst. 3 zákona.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

D) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, podepsat Výzvu 
k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a zajistit zahájení zadávacího řízení 
dle zákona.
Termín: 30. 4. 2025

E) svěřuje

26



v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Mgr. Romana Kováře, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, jako gestora a 
referenty oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory veřejné 
zakázky, kteří jsou za zadavatele oprávněni činit elektronické úkony, zejména poskytovat 
zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace, otevřít elektronicky podané nabídky 
a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce v souladu se zákonem.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato změna do zadávací dokumentace zapracována 
bez dalšího schválení Radou Ústeckého kraje.

Usnesení č. 040/12R/2025
8.20 Stanovení závazného ukazatele pro rok 2025 – dofinancování účelového investičního 
příspěvku – Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele pro rok 2025 –účelového investičního 
příspěvku pro příspěvkovou organizaci: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková 
organizace, sídlo: 5. května 620, 432 01 Kadaň, IČO: 61342751, na výstavbu multifunkčního 
sportoviště a přírodního parku s nádrží na dešťovou vodu (5. května 620) - dofinancování ve 
výši 2 984 tis. Kč.
Celkové finanční náklady na tuto akci budou činit 11 193 tis. Kč, včetně účelového 
investičního příspěvku schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 091/86R/2023 B) 1., 
c) ze dne 13. 12. 2023.

2. o prodloužení termínu vyúčtování závazného ukazatele pro rok 2024 – účelového 
investičního příspěvku pro Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvkovou organizaci, 
sídlo: 5. května 620, 432 01 Kadaň, IČO: 61342751, na výstavbu multifunkčního sportoviště a 
přírodního parku s nádrží na dešťovou vodu (5. května 620) schváleného usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 091/86R/2023, nově do 30. 11. 2026.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 5. 2025

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazných ukazatelů.
Termín: 30. 11. 2026

Usnesení č. 041/12R/2025
8.21 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic – Střední škola 
zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, příspěvková 
organizace

27



Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) souhlasí

dle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení fondu 
investic, pro příspěvkovou organizaci: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, příspěvková organizace, sídlo: Českolipská 123, Děčín 
XXVII-Březiny, 405 02 Děčín, IČO: 47274654, ve výši 2 000 tis. Kč, na nákup vozidel, 
interaktivních tabulí a vestavné digestoře.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 5. 2025

Usnesení č. 042/12R/2025
8.22 Přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2024 – 
oblast školství

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství k 31. 12. 
2024, dle přílohy č. 1. - 3. předloženého materiálu.

Usnesení č. 043/12R/2025
8.23 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 044/12R/2025
8.24 OP ST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ Změna termínu vyúčtování účelového 
příspěvku a vrácení návratné finanční výpomoci

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změně termínu vyúčtování účelových příspěvků a vrácení návratných 
finančních výpomocí příspěvkových organizací zapojených do projektu v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace 2021–2027 „Konektivita škol – Ústecký kraj“:

1. Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace
změna termínu stanoveného UR č. 034/102R/2024 ze dne 17.7.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2025, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 30.6.2026

28



2. Gymnázium, Rumburk, příspěvková organizace
změna termínu stanoveného UR č. 036/102R/2024 ze dne 17.7.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 31.12.2025, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 30.6.2026

3. Střední škola zahradnická a zemědělská A. E. Komerse, Děčín, příspěvková organizace
změna termínu stanoveného UR č. 046/103R/2024 ze dne 7.8.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2025, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 30.6.2026

4. Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace
změna termínu stanoveného UR č. 048/107R/2024 ze dne 18.9.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2025, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 30.6.2026

5. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, příspěvková organizace
změna termínu stanoveného UR č. 046/108R/2024 ze dne 2.10.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 31.5.2026, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 30.6.2026

6. Gymnázium, Chomutov, příspěvková organizace
změna termínu stanoveného UR č. 094/105R/2024 ze dne 21.8.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2025, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 30.6.2026

7. Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace
změna termínu stanoveného UR č. 045/108R/2024 ze dne 2.10.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2025, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 31.3.2026

8. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, příspěvková 
organizace
změna termínu stanoveného UR č. 093/105R/2024 ze dne 21.8.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2025, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 30.6.2026

9. Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Fr. Fajtla, Louny, příspěvková 
organizace
změna termínu stanoveného UR č. 092/105R/2024 ze dne 21.8.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2025, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 30.6.2026

10. Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, příspěvková organizace
změna termínu stanoveného UR č. 045/103R/2024 ze dne 7.8.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2025, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 30.6.2026

11. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace
změna termínu stanoveného UR č. 012/110R/2024 ze dne 24.10.2024, neprodleně po 
finančním ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2025, nově neprodleně po finančním 

29



ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2026.

Usnesení č. 045/12R/2025
8.25 OP ST „Odborné učebny ve středních školách – Ústecký kraj“ Změna termínu 
vyúčtování účelového příspěvku a vrácení návratné finanční výpomoci

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změně termínu vyúčtování účelových příspěvků a vrácení návratných 
finančních výpomocí příspěvkových organizací zapojených do projektu v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace 2021–2027 „Odborné učebny ve středních školách – 
Ústecký kraj“:

Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace
změna termínu stanoveného UR č. 031/102R/2024 ze dne 17.7.2024, neprodleně po finančním 
ukončení projektu, nejpozději však do 30.6.2025, nově neprodleně po finančním ukončení 
projektu, nejpozději však do 30.6.2026.

Usnesení č. 046/12R/2025
8.26 OP ST – Změna usnesení RÚK č. 041/2R/2024 ze dne 26. 11. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 041/2R/2024 (OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ - 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelového příspěvku zřizovatele – Střední škole 
lodní dopravy a technických řemesel, Děčín, příspěvkové organizaci) ze dne 26.11.2024
1. v části B) 1. tak, že
ruší text:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 9 051 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 4 753 tis. Kč
a nahrazuje textem:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 10 351 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 3 453 tis. Kč

2. v části B) 2. tak, že
ruší text:
a) investiční příspěvek ve výši 1 598 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 839 tis. Kč
a nahrazuje textem:
a) investiční příspěvek ve výši 1 827 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 610 tis. Kč.

Usnesení č. 047/12R/2025
8.27 OP ST – Změna usnesení RÚK č. 014/110R/2024 ze dne 24. 10. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 014/110R/2024 (OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ - 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelového příspěvku zřizovatele – Evropské 

30



obchodní akademii, Děčín, příspěvkové organizaci) ze dne 24.10.2024
1. v části B) 1. tak, že
ruší text:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 5 795 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 406 tis. Kč
a nahrazuje textem:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 4 781 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 1 420 tis. Kč

2. v části B) 2. tak, že
ruší text:
a) investiční příspěvek ve výši 1 023 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 72 tis. Kč
a nahrazuje textem:
a) investiční příspěvek ve výši 844 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 251 tis. Kč.

Usnesení č. 048/12R/2025
8.28 OP ST – Změna usnesení RÚK č. 018/110R/2024 ze dne 24. 10. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 018/110R/2024 (OPST „Konektivita škol – Ústecký kraj“ - 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelového příspěvku zřizovatele – Obchodní 
akademii a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci) ze dne 24.10.2024
1. v části B) 1. tak, že
ruší text:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 6 138 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 1 548 tis. Kč
a nahrazuje textem:
a) investiční návratná finanční výpomoc ve výši 6 676 tis. Kč
b) neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 1 010 tis. Kč

2. v části B) 2. tak, že
ruší text:
a) investiční příspěvek ve výši 1 084 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 274 tis. Kč
a nahrazuje textem:
a) investiční příspěvek ve výši 1 179 tis. Kč
b) neinvestiční příspěvek ve výši 179 tis. Kč.

Usnesení č. 049/12R/2025
8.29 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Multifunkční sportoviště v areálu gymnázia v Kadani“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

1. s výzvou k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Multifunkční 

31



sportoviště v areálu gymnázia v Kadani, formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Gymnáziem, Kadaň, 5. května 620, 
příspěvkovou organizací, IČO: 61342751
3. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
4. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
5. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 050/12R/2025
8.30 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 
gastronomie a služeb, Most, p.o. v rámci programu Spravedlivá transformace, část A, 
Vnitřní konektivita školy – část 2 Koncová zařízení“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Protokol z otvírání nabídek – část 2, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek – část 2, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zprávu o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 1– část 2, dle přílohy č. 
3 předloženého materiálu
4. Zprávu o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 2 – část 2, dle přílohy č. 
4 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 4. předloženého materiálu.

Usnesení č. 051/12R/2025
8.31 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Učebna sváření – vybavení, VOŠ Varnsdorf“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. písemnou zprávu o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení III dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 1 předloženého materiálu.

Usnesení č. 052/12R/2025
8.32 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Dodávka IT“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, zadavatele ESOZ Chomutov

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

32



Informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/921R/2024 ze dne 6. 3. 2024 – Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. s výzvou k podání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka IT“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
Střední odbornou školou energetickou a stavební, Obchodní akademií a Střední zdravotnickou 
školou, Chomutov, příspěvkovou organizací, Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov, IČO: 
41324641
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 053/12R/2025
9.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Rekonstrukce 
traťového úseku Most (mimo) - Kyjice (včetně)“ oznamovatele Správa železnic, s.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Rekonstrukce traťového úseku Most (mimo) - 
Kyjice (včetně)“ oznamovatele Správa železnic, s.o., takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 054/12R/2025
9.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „NOVOSTAVBA 
SKLADOVÉ A VÝROBNÍ HALY - k.ú. Hrdly“ oznamovatele EMCO spol. s r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „NOVOSTAVBA SKLADOVÉ A VÝROBNÍ 
HALY - k.ú. Hrdly“ oznamovatele Emco spol. s r.o. takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 055/12R/2025
9.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Chotiměř – 
parcela č. st. 21/2 – vrt pro tepelné čerpadlo země – voda“ oznamovatele Dana 

33



Hadravová

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Chotiměř – parcela č. st. 21/2 – vrt pro tepelné 
čerpadlo země - voda“ oznamovatele Dana Hadravová, takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 056/12R/2025
9.4 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Lovosice CARGO 
II“ oznamovatele CONSTRUO, spol. s r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Lovosice CARGO II“ oznamovatele CONSTRUO, 
spol. s r.o., takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí.

Usnesení č. 057/12R/2025
9.5 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Litoměřice – 
parcela č. st. 3786 – vrty pro tepelné čerpadlo země – voda“ oznamovatele MDDr. 
Daniela Kábrta, č.p.46, 357 51 Libavské Údolí

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Litoměřice – parcela č. st. 3786 – vrty pro 
tepelné čerpadlo země – voda“ oznamovatele MDDr. Daniela Kábrta, takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 058/12R/2025
9.6 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Rekultivace NPS 
po ukončení provozu“ oznamovatele ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Rekultivace NPS po ukončení provozu“ 
oznamovatele ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 059/12R/2025
9.7 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Skladovací hala a 
přístavba, k. ú Velebudice, Most a přístavba administrativní budovy na pozemku parc. č. 

34



382/41, k. ú Velebudice a vybudování haly A včetně související infrastruktury“ 
oznamovatele Unistavby s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Skladovací hala a přístavba, k. ú Velebudice, 
Most a přístavba administrativní budovy na pozemku parc. č. 382/41, k. ú Velebudice a 
vybudování haly A včetně související infrastruktury“ oznamovatele Unistavby s.r.o., takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 060/12R/2025
9.8 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Výrobní areál 
Teplice - Řetenice“ oznamovatele TemporaryHome a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „VÝROBNÍ AREÁL TEPLICE – ŘETENICE“ 
oznamovatele TemporaryHome a.s. takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 061/12R/2025
9.9 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Homole u Panny 
– parcela č. st. 232/1 – vrty pro tepelné čerpadlo země - voda“ oznamovatele Obec 
Homole u Panny

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Homole u Panny – parcela č. st. 232/1 – vrty 
pro tepelné čerpadlo země - voda“ oznamovatele Obec Homole u Panny, takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 062/12R/2025
9.10 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Novostavba – 
RETAIL Park Dubí“ oznamovatele RP Dubí, s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Novostavba – RETAIL Park Dubí“ 
oznamovatele RP Dubí, s.r.o., takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 063/12R/2025
9.11 Návrh plánu péče o zvláště chráněné území – přírodní rezervaci Pavlínino údolí na 

35



období 2025–2040, Správa Národního parku České Švýcarsko

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

1. návrh Plánu péče o přírodní rezervaci Pavlínino údolí na období 2025–2040 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu bez připomínek,

2. skutečnost, že plány péče nejsou pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze upravují 
postup orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných území.

Usnesení č. 064/12R/2025
9.12 Návrh plánu péče o zvláště chráněné území – přírodní památku Pod lesem na 
období 2025–2036, Správa Národního parku České Švýcarsko

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

1. návrh Plánu péče o přírodní památku Pod lesem na období 2025–2036 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu bez připomínek,

2. skutečnost, že plány péče nejsou pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze upravují 
postup orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných území.

Usnesení č. 065/12R/2025
9.13 Návrh plánu péče o zvláště chráněné území – přírodní památku Rybník u Králova 
mlýna na období 2025–2034, Správa Národního parku České Švýcarsko

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

1. návrh Plánu péče o přírodní památku Rybník u Králova mlýna na období 2025–2034 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu bez připomínek,

2. skutečnost, že plán péče není pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze upravují 
postup orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných území.

Usnesení č. 066/12R/2025
9.14 „Management chráněných území Ústeckého kraje“ - zavedení dynamického 
nákupního systému (DNS)

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

znění zadávací dokumentace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na zavedení dynamického 
nákupního systému na služby s názvem „Management chráněných území Ústeckého kraje“ 
podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon“), a to v souladu se zněním zadávací dokumentace dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. o složení komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

C) ukládá

Ing. Ireně Jeřábkové, MPA, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, podepsat 
36



zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a zajistit zahájení zadávacího 
řízení dle zákona,
Termín: 25.4.2025

D) svěřuje

dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů
1. vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství rozhodování o vyloučení v rámci 
dynamického nákupního systému, rozhodování o zařazení či odmítnutí žádosti o účast v rámci 
dynamického nákupního systému, rozhodování o zahájení či zrušení jednotlivých veřejných 
zakázek v rámci dynamického nákupního systému nepřevyšujících předpokládanou hodnotu 3 
000 000,00 Kč bez DPH za jednotlivý případ, rozhodování o výběru dodavatelů a uzavření 
smlouvy u jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v rámci dynamického nákupního 
systému, včetně souvisejících právních jednání, s tím, že v případě předpokládané hodnoty 
jednotlivé veřejné zakázky vyšší než 500 000,00 Kč bez DPH je třeba předchozí souhlas člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v oblasti životního prostředí,

2. hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího 
řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže,

E) pověřuje

Ing. Irenu Jeřábkovou, MPA vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, jako gestora a 
pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné 
zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací 
dokumentace, otevřít elektronicky podané žádosti o účast a zveřejňovat údaje o této veřejné 
zakázce v souladu se zákonem,

F) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení 
pro zavedení DNS (nikoliv v dalším průběhu trvání DNS) a nebude tato změna podstatného 
rázu, bude tato změna do zadávací dokumentace zapracována bez dalšího schválení Radou 
Ústeckého kraje. 

Usnesení č. 067/12R/2025
9.15 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 
2017 až 2025 – obec Třebušín – změna smluvního ujednání

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Třebušín, Třebušín 33, 412 01 Třebušín, IČ 00264555 o změnu čl. I 
Smlouvy o poskytnutí dotace č. 24/SML2299/SoPD/ZPZ z důvodu změny rozdělení dotace na 
část investiční a neinvestiční dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 23/SML2299/02/SoPD/ZPZ 
uzavřené s obcí Třebušín, Třebušín 33, 412 01 Třebušín, IČ 00264555, dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova

37



1. sdělit obci Třebušín rozhodnutí Rady Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 
usnesení,
Termín: 30. 4. 2025

2. v návaznosti na rozhodnutí o podané žádosti dle bodu B) tohoto usnesení zajistit 
administraci dodatku.
Termín: 30. 4. 2025

Usnesení č. 068/12R/2025
9.16 Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – poskytnutí dotací v roce 2025

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu, 

B) rozhoduje

podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů
1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
příjemcům s pořadovým číslem 1 – 43, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze 5 pro dotační tituly 1 až 4 Programu 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024,

2. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
příjemcům s pořadovým číslem 44 – 72 v případě navýšení celkového objemu peněžních 
prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 
programu, tj. dalším žadatelům v pořadí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení až do vyčerpání 
navýšených disponibilních prostředků a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze 5 pro dotační tituly 1 až 4 Programu 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024,

3. o neposkytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 3 tohoto usnesení z důvodů v této příloze 
uvedených,

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
1. vzít na vědomí informaci o podané žádosti a jejím posouzení a hodnocení dle předloženého 
materiálu,

2. rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení příjemci Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí – 
Schola Humanitas, Litvínov, Ukrajinská 379, okres Most a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace s tímto příjemcem dle vzoru uvedeného v příloze 5 pro dotační titul 5 
Programu schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/30Z/2024 ze dne 9. 9. 
2024,

D) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova
1. předložit návrh dle bodu C) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,

38



Termín: 28. 4. 2025

2. v návaznosti na body B) 1., B) 2. a C) 2. tohoto usnesení zajistit administraci smluv o 
poskytnutí účelové dotace s žadateli dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení, zajistit vyrozumění 
neuspokojených žadatelů dle bodu B) 2. a žadatelů dle bodu B) 3. tohoto usnesení o 
neposkytnutí dotace.
Termín: 30. 6. 2025

Usnesení č. 069/12R/2025
9.18 Nová dohoda o spolupráci Ústeckého kraje a společnosti EKO-KOM, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dohody o vzájemné spolupráci se společností EKO-KOM, 
a.s. při řešení a plnění cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Ústeckého kraje“, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Ireně Jeřábkové, MPA, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
administraci Dohody o vzájemné spolupráci se společností EKO-KOM, a.s., dle bodu A) 
tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2025

Usnesení č. 070/12R/2025
9.19 Dotační program Obchůdek 2021+

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) souhlasí

s návrhem Programu Obchůdek 2021+ 4. výzva dle příloh č. 1–6 tohoto usnesení

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh Programu Obchůdek 2021+ 4. výzva dle příloh 
č. 1–6 tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje s kompetencemi pro plnění úkolů v 
oblasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 071/12R/2025
9.20 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – hodnotící komise 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) odvolává

Bc. Janu Červinkovou z funkce člena hodnotící komise

B) jmenuje

Ing. Lukáše Stejskala do funkce člena hodnotící komise

Usnesení č. 072/12R/2025

39



9.21 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání podstatné změny 
integrovaného povolení pro zařízení „Energetika“ společnosti ENERGY Ústí nad 
Labem, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti ENERGY 
Ústí nad Labem, a.s., o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení 
„Energetika“, takto:
S vydáním podstatné změny integrovaného povolení se nesouhlasí. Prodloužení výjimky z 
BAT není účelné vzhledem k umístění zařízení provozovatele v hustě obydlené části města 
Ústí nad Labem. 

Usnesení č. 073/12R/2025
9.22 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Novostavba – 
Retail park Úštěk“ oznamovatele SMART SHOP ALFA s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Novostavba – RETAIL Park Úštěk“ 
oznamovatele SMART SHOP ALFA s.r.o., takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 074/12R/2025
10.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, formou finančního daru od:

- Globus ČR, v.o.s., Praha 9 – Čakovice, Kostelecká 822/75, PSČ 196 00, IČO: 63473291, ve 
výši 75 000 Kč. Jedná se o dar
v rámci charitativního projektu Globus Lepší svět 2025, který bude využit výhradně pro účely 
kvality života mentálně postižených osob z Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Trmice, který je součástí příspěvkové organizace.

B) ukládá

Mgr. Marii Blažkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30.04.2025

Usnesení č. 075/12R/2025
10.2 Přehled pohledávek příspěvkových organizací oblasti sociální zřizovaných 
Ústeckým krajem k 31.12.2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

40



A) bere na vědomí

předložený přehled pohledávek po lhůtě splatnosti příspěvkových organizací oblasti sociální 
zřizovaných Ústeckým krajem k 31.12.2024.

B) ukládá

Mgr. Marii Blažkové, vedoucí odboru sociálních věcí, v souladu se Směrnicí ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje č. S-01/2015 předložit přehled pohledávek příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje oblasti sociální k 30.06.2025
Termín: 22.09.2025

Usnesení č. 076/12R/2025
10.3 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025 – vyhodnocení mimořádného 
termínu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. rozhodnout
dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:
o poskytnutí dotace a uzavření dodatků k smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb s poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2. schválit
vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu,

3. uložit
PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony 
pro uzavření dodatků smluv s podpořenými poskytovateli sociálních služeb.

Termín: 31.05.2025

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 077/12R/2025
10.4 Spirála, Ústecký kraj, z. s. – individuální dofinancování

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí
informace o podané individuální žádosti o dofinancování poskytovatele sociální služby v 
příloze č. 2 předloženého materiálu,

2. rozhodnout
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:

41



o poskytnutí dotace subjektu a uzavření dodatku ke smlouvě se subjektem uvedeným v příloze 
č. 1 tohoto usnesení,
3. uložit
PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k uzavření dodatku ke smlouvě.
Termín: do 31.05.2025

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 078/12R/2025
10.5 Krácení přiznané dotace 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. rozhodnout
o krácení přidělené dotace v rámci programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2025“ a uzavření dodatků ke smlouvám se subjekty uvedenými v příloze č. 1 předloženého 
materiálu,

2. uložit
PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k uzavření dodatků ke smlouvám v termínu do 30.05.2025,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 079/12R/2025
10.6 Vyhodnocení Strategie prevence kriminality za rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí
informaci o plnění opatření v rámci Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje za období 
2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. uložit
PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit průběžné plnění 
opatření Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje za rok 2025.
Termín: 30. 04. 2026

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.

42



Termín: 28. 04. 2025

Usnesení č. 080/12R/2025
10.7 Aktualizace Metodiky zajištění sítě a Procesních pravidel

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
1. Schválit aktualizovanou Metodiku zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje včetně 
jejich příloh dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

2. Uložit PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana, zajistit zveřejnění schválené 
Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje včetně jejich příloh dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení.
Termín: 01.05.2025

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 081/12R/2025
10.8 Vyhodnocení Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů,
vzít na vědomí informaci o plnění cílů a opatření v rámci Strategie podpory rozvoje 
dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2024 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu 
A) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 082/12R/2025
10.9 Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky ÚK 2023-2027 za rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. Vzít na vědomí
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
informaci o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2024 dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení,
2. ukládá
PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit zprávu o plnění 
Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2025.
Termín: 30.04.2026

43



B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 083/12R/2025
10.10 Plnění ÚK plánu vyrovnávání příležitostí pro OZP 2021-2025 za rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. vzít na vědomí
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
informace o plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením na období 2021–2025 za rok 2024 uvedené v přílohách č. 1 tohoto usnesení a 
příloze č. 2 předloženého materiálu,

2. uložit
PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit plnění Ústeckého 
krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 
2021-2025 za rok 2025 Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 30.04.2026

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 084/12R/2025
10.11 Informační katalog sociálních služeb Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informace k Informačnímu katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje dle důvodové zprávy

B) souhlasí

s ukončením podpory Informačního katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje v souladu s 
uzavřenou smlouvou

C) ukládá

Mgr. Marii Blažkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit úkony dle bodu B) tohoto 
usnesení.
Termín: 20.04.2025

Usnesení č. 085/12R/2025
11.1 Projekt Společná ochrana a dokumentace kulturního dědictví Krušnohoří 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) souhlasí

44



se zplnomocněním Ing. Renaty Černé v rámci realizace projektu „Společná ochrana a 
dokumentace kulturního dědictví Krušnohoří“ 

B) ukládá

Ing. Renatě Černé, vedoucí oddělení fondů a programů EU odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit potřebné úkony v rozsahu plné moci dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.
Termín: 30.6.2027

Usnesení č. 086/12R/2025
11.2 Program podpory infrastruktury cestovního ruchu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

žádosti o změny realizace projektů uvedené v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu 

B) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 046/94R/2024 v části B) 1. ze dne 3. 4. 2024

Původní znění:
České Švýcarsko o.p.s., Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa, IČ: 
25436911
Projekt – Doprovodná infrastruktura pro Hřebenovku Českým Švýcarskem
navržená výše investiční dotace: 1.579.000,- Kč
podíl výše dotace 100%

Nové znění:
České Švýcarsko o.p.s., Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa, IČ: 
25436911
Projekt – Doprovodná infrastruktura pro Hřebenovku Českým Švýcarskem
navržená výše investiční dotace: 1.569.985,- Kč
podíl výše dotace 100%

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit:

1. změnu termínu realizace projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:

žadatel: Město Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice
IČ: 00261220
Projekt – Projektová dokumentace "Cyklotrasa Kerhartice - Česká Kamenice - Studenec
Termín ukončení realizace projektu: 31.12.2026

2. změnu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/28Z/2024 v části C) ze dne 22. 4. 
2024:

Původní znění:
České Švýcarsko o.p.s., Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa, IČ: 
25436911
Projekt – Doprovodná infrastruktura pro Hřebenovku Českým Švýcarskem
navržená výše investiční dotace: 1.579.000,- Kč
podíl výše dotace 100%

45



Nové znění:
České Švýcarsko o.p.s., Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa, IČ: 
25436911
Projekt – Doprovodná infrastruktura pro Hřebenovku Českým Švýcarskem
navržená výše investiční dotace: 1.569.985,- Kč
podíl výše dotace 100%

3. uzavření Dodatku č. 1 smlouvy č. 24/SML2582 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

D) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje návrh na projednání dle bodu C) tohoto usnesení.
Termín: 28. 4. 2025

Usnesení č. 087/12R/2025
11.3 Dotační program Filmové vouchery v Ústeckém kraji

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o podané žádosti o dotaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a její hodnocení 
dle důvodové zprávy.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu 
podpor Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu:

Žadatel: Marlene Film Production, s.r.o.
IČO: 03107647
Sídlo: Kaprova 52/6, 110 00 Praha 1
Výše neinvestiční dotace: 987 748,80 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: maximálně ve výši 80 %
Název projektu: FRANZ

C) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje návrh na projednání dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 28. 4. 2025

Usnesení č. 088/12R/2025
11.4 Žádost o finanční příspěvek z Fondu podpor Ústeckého kraje – oblast cestovní ruch

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech o dotaci dle přílohy č. 1-3 předloženého materiálu

B) schvaluje

výjimku z Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem v rámci Fondu podpor Ústeckého kraje (čl. 15, odst. 7) - maximální výše dotace z 
celkových uznatelných nákladů.

46



C) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu:

žadatel: Klub českých turistů, oblast Ústecký kraj
IČ: 71165142
sídlo: Ústí nad Labem, Brněnská 1310/8, PSČ 400 01
výše neinvestiční dotace: 998 518 Kč
podíl dotace ve výši 100%
název projektu „Cyklotrasy v destinaci Českého Švýcarska"

D) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. schválit výjimku z Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem v rámci Fondu podpor Ústeckého kraje (čl. 15, odst. 7) - maximální výše 
dotace z celkových uznatelných nákladů a maximální výše osobních nákladů.

2. rozhodnout dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
žadatel: Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.
IČ: 28750721
sídlo: Žatec, nám. Prokopa Velkého 1951, PSČ 43801
výše neinvestiční dotace: 2 000 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%
název projektu „Marketing a propagace destinace Dolní Poohří“

žadatel: České Švýcarsko o.p.s.
IČ: 25436911
sídlo: Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa
výše neinvestiční dotace: 2 500 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%
název projektu „Marketing a destinační management v Českém Švýcarsku v roce 2025“

žadatel: Klub českých turistů, oblast Ústecký kraj
IČ: 71165142
sídlo: Ústí nad Labem, Brněnská 1310/8, PSČ 400 01
výše neinvestiční dotace: 998 518 Kč
podíl dotace ve výši 100%
název projektu „Cyklotrasy v destinaci Českého Švýcarska"

E) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje návrh na projednání dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 28. 4. 2025

Usnesení č. 089/12R/2025
11.5 Strategie rozvoje Ústeckého kraje 2028+

Rada Ústeckého kraje po projednání 

47



A) bere na vědomí

1. cenovou nabídku od uchazeče Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a. s., se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 602 
79 524, dle přílohy č.1 předloženého materiálu,
2. návrh Smlouvy o dílo na „Strategie rozvoje Ústeckého kraje 2028+, 2. blok“ s Regionální 
rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a. s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,
3. harmonogram tvorby Strategie rozvoje Ústeckého kraje 2028+, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o uzavření smlouvy o dílo na základě vertikální spolupráce ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, bez předchozího 
provedení zadávacího/výběrového řízení s dodavatelem Regionální rozvojová agentura 
Ústeckého kraje, a. s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 
Ústí nad Labem, IČO: 602 79 524, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

C) ukládá

Ing. Renatě Černé, vedoucí oddělení fondů a programů EU odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré další úkony související s uzavřením 
smlouvy s Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a. s. dle bodu B) tohoto 
usnesení, a to na základě vertikální spolupráce ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, bez předchozího provedení 
zadávacího/výběrového řízení.
Termín 15.05.2025

Usnesení č. 090/12R/2025
12.1 Podpora aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících na území Ústeckého kraje na rok 2025 – rozdělení dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu

2. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu Podpora aktivit 
stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého 
kraje na rok 2025 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného 
vzoru usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 061/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024, žadatelům 
uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu.

B) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje pro oblasti regionálního rozvoje, 
cestovního ruchu, kultury a památkové péče, předložit návrh dle části A) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28.4.2025

Usnesení č. 091/12R/2025

48



12.2 Podpora regionální kulturní činnosti na rok 2025 – rozdělení dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace z programu Podpora regionální kulturní 
činnosti na rok 2025 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 
smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/2Z/2024 ze dne 9. 12. 
2024, žadatelům ve stanovené výši uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 092/12R/2025
12.3 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2025 – rozdělení dotací 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 063/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024, a to následujícím žadatelům (v pořadí od 
nejvyššího bodového hodnocení po nejnižší):

Projekt č. 8
Název projektu: Rekonstrukce kaple sv. Cyrila a Metoděje v Kunraticích u Šluknova – I.etapa 
(střecha, podřezání)
Žadatel: Město Šluknov
IČO: 00261688
Sídlo: Náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov
Dotace: 116 810,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,61 %
Termín ukončení realizace projektu: 12. 12. 2025

Projekt č. 3
Název projektu: Oprava kaple v obci Mrsklesy II. etapa
Žadatel: Město Třebenice
IČO: 00264521
Sídlo: Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice
Dotace: 125 750,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 23,29 %
Termín ukončení realizace projektu: 28. 11. 2025

Projekt č. 1
Název projektu: Obnova drobných sakrálních památek Verneřicka – 2. etapa Obnova 
Obecního kříže v místní části Čáslav
Žadatel: Město Verneřice

49



IČO: 00261742
Sídlo: Mírové náměstí 138, 407 25 Verneřice
Dotace: 87 720,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 50 %
Termín ukončení realizace projektu: 30. 11. 2025

Projekt č. 10
Název projektu: „rekonstrukce střechy kapličky v Mošnově“
Žadatel: Obec Bžany
IČO: 00266264
Sídlo: Bžany 50, 415 01 Teplice
Dotace: 176 990,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 24,24 %
Termín ukončení realizace projektu: 26. 12. 2025

Projekt č. 6
Název projektu: Obnova kaple Botschen - fasáda jižní stěna
Žadatel: Spolek pro obnovu kaple Botschen
IČO: 06252427
Sídlo: Libouchec 211, 403 35 Libouchec
Dotace: 156 260,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu: 30. 11. 2025

Projekt č. 7
Název projektu: Zrestaurování kříže na Zeleném vrchu, Česká Kamenice
Žadatel: Město Česká Kamenice
IČO: 00261220
Sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice
Dotace: 70 630,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,11 %
Termín ukončení realizace projektu: 31. 12. 2025

Projekt č. 13
Název projektu: Kaple Horní Řepčice
Žadatel: Obec Horní Řepčice
IČO: 00832294
Sídlo: Horní Řepčice 61, 411 45 Úštěk
Dotace: 185 300,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 40 %
Termín ukončení realizace projektu: 30. 11. 2025

2. o stanovení 3 náhradníků s ohledem na bodové hodnocení a podmínky dotačního programu:

Projekt č. 2
Název projektu: Oprava kapličky na Předměstí
Žadatel: Město Louny
IČO: 00265209
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %

50



Termín ukončení realizace projektu: 31. 12. 2025

Projekt č. 12
Název projektu: Revitalizace křížku v parku před obecním úřadem
Žadatel: Obec Havraň
IČO: 00265918
Sídlo: Havraň 11, 435 01 Havraň
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 40,51 %
Termín ukončení realizace projektu: 31. 7. 2025

Projekt č. 16
Název projektu: Obnova bolebořských kapliček
Žadatel: Obec Boleboř
IČO: 00261815
Sídlo: Boleboř 57, 431 21 Boleboř
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu: 31. 12. 2025

3. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního 
programu, avšak s ohledem na vysoký počet podaných žádostí, a s přihlédnutím k získanému 
bodovému hodnocení nebylo možné jejich požadavkům vyhovět:

Projekt č. 2
Název projektu: Oprava kapličky na Předměstí
Žadatel: Město Louny
IČO: 00265209
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 12
Název projektu: Revitalizace křížku v parku před obecním úřadem
Žadatel: Obec Havraň
IČO: 00265918
Sídlo: Havraň 11, 435 01 Havraň
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 16
Název projektu: Obnova bolebořských kapliček
Žadatel: Obec Boleboř
IČO: 00261815
Sídlo: Boleboř 57, 431 21 Boleboř
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 4
Název projektu: Oprava kaleckých kapliček
Žadatel: Obec Kalek
IČO: 00261921
Sídlo: Kalek 26, 431 32 Kalek
Dotace: 0,00 Kč

51



Projekt č. 15
Název projektu: Obnova křížku ve Vinném
Žadatel: Obec Ploskovice
IČO: 00264164
Sídlo: Ploskovice 2, 411 42 Ploskovice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 11
Název projektu: Obnova střešního pláště pavilonu Bohemia v Děčíně
Žadatel: Statutární město Děčín
IČO: 00261238
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 9
Název projektu: Restaurování a rekonstrukce sochy Anděla na městském hřbitově v Mostě - 1. 
etapa
Žadatel: Statutární město Most
IČO: 00266094
Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
Dotace: 0,00 Kč

C) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit realizaci části 
B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2025

Usnesení č. 093/12R/2025
12.4 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2025 – 
rozdělení dotací 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Žádost o udělení výjimky z dotačního programu „Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2025“ o prodloužení lhůty k doplnění žádosti o dotaci od 
žadatele: Obec Domoušice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

2. Žádost Obce Kalek o vyřazení z dotačního Programu na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2025 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

3. Informaci o posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) nedoporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválení udělení výjimky z dotačního programu „Program na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2025“ o prodloužení lhůty k 
doplnění žádosti o dotaci od žadatele: Obec Domoušice dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

C) rozhoduje

1. Dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši a o uzavření veřejnoprávní 

52



smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 062/2Z/2024 ze dne 09.12.2024, a to následujícím žadatelům (v pořadí od 
nejvyššího bodového hodnocení po nejnižší):

Projekt č. 11
Název projektu: Oprava opěrné kamenné zdi
Žadatel: Obec Světec
IČO: 00266612
Sídlo: Zámek 1, 417 53 Světec
Dotace: 234 950,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,87 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

2. Dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v částečné výši a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/2Z/2024 ze dne 09.12.2024, a to následujícím 
žadatelům (v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení po nejnižší):

Projekt č. 3
Název projektu: Obnova varhan v kostele sv. Šimona a Judy v Mojžíři
Žadatel: Římskokatolická farnost Mojžíř
IČO: 44227663
Sídlo: Jeseninova 80/2, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
Dotace: 88 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 50 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.11.2025

Projekt č. 74
Název projektu: Oprava krovů a střechy a s tím souvisejících konstrukcí sboru a fary v 
Chožově
Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v Chožově
IČO: 64018776
Sídlo: Chožov 115, 439 22 Chožov
Dotace: 332 040,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 46,67 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 28.04.2027

Projekt č. 114
Název projektu: KOMPLETNÍ OBNOVA ZÁKLOPOVÝCH STROPŮ V PODKROVÍ 
DOMU V AREÁLU USEDLOSTI č.p. 22 VE STEKNÍKU
Žadatel: Mgr. Pavlína Schneider; Bc. Michal Schneider
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 190 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,84 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 19
Název projektu: Obnova omítek, dveří, oken, dlažby a podlah – Ptačí domek s barvírnou
Žadatel: Mgr. Helena Koutná

53



Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 193 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,88 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 99
Název projektu: rekonstrukce výdřevy komína mezi štolou Marie Pomocné a Koňskou jámou
Žadatel: Historické rudné doly Mědník, z. s.
IČO: 22842390
Sídlo: Nádražní 266, 431 84 Měděnec
Dotace: 564 010,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.07.2026

Projekt č. 109
Název projektu: Obnova oken a horizontálních a vertikálních konstrukcí Ptačího domku 
č.p.29 v Úštěku
Žadatel: Martina Kobolková; Rostislav Kobolka
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 356 090,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 44,49 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 132
Název projektu: Oprava havarijního stavu po požáru rodinného domu čp.103, Merboltice
Žadatel: Milan Váka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 664 640,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 56,69 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 16
Název projektu: Oprava dvorní fasády, výměna oken ve 3. NP a brány
Žadatel: Jan Hora
IČO: 74529749
Sídlo: Rooseveltova 836/6, 669 02 Znojmo
Dotace: 168 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 39,84 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.10.2025

Projekt č. 60
Název projektu: Oprava fasád včetně nátěru fasád kostela svatého Mikuláše ve Všebořicích
Žadatel: Pravoslavná církevní obec v Ústí nad Labem
IČO: 73632139
Sídlo: Resslova 852/28, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 336 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 39,32 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 28.04.2027

54



Projekt č. 13
Název projektu: Restaurování kostelních lavic
Žadatel: Královská kanonie premonstrátů na Strahově
IČO: 00415090
Sídlo: Strahovské nádvoří 132/1, Hradčany, 118 00 Praha
Dotace: 160 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 55,28 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 29.12.2025

Projekt č. 86
Název projektu: Restaurování Sloupu se sochou Panny Marie v Libochovicích
Žadatel: Město Libochovice
IČO: 00263931
Sídlo: Náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice
Dotace: 421 930,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 55 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.11.2025

Projekt č. 51
Název projektu: Šluknov – obnova střechy kostela sv. Václava - IV. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost – arciděkanství Šluknov
IČO: 46718141
Sídlo: Farní 154, 407 77 Šluknov
Dotace: 574 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 62
Název projektu: Statické zajištění stájí – 2. etap – obnova bytu kaplana a oprava části fasád
Žadatel: Ing. Alena Chudárková Belzová, Ing. arch. Zdeněk Chudárek
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 83 270,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,69 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 46
Název projektu: Revitalizace kláštera Osek – OBNOVA ovčína – etapa 2025
Žadatel: Cisterciácké opatství Osek
IČO: 49086910
Sídlo: Rooseveltova 1, 417 05 Osek
Dotace: 186 390,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 57,61 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 26
Název projektu: Obnova střechy jižní lodě kostela sv. Václava v Budyni nad Ohří
Žadatel: Římskokatolická farnost Budyně nad Ohří
IČO: 46770194
Sídlo: Děkanská 8, 411 18 Budyně nad Ohří

55



Dotace: 249 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,02 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 77
Název projektu: Dokončení obnovy střechy kostela sv. Michaela Archanděla v Blšanech
Žadatel: Římskokatolická farnost Blšany
IČO: 62251325
Sídlo: Na Kopci 108, 441 01 Podbořany
Dotace: 715 520,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 57,79 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 12
Název projektu: Statické zajištění trhlin v západní části objektu, obnova fasád a oken 
venkovského domu
Žadatel: Daniela Jeřábková
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************************
Dotace: 174 480,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 37,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 21
Název projektu: Obnova fasády a výměna špaletových oken a dveří – měšťanský dům čp. 393 
v Kadani
Žadatel: Mgr. Dominika Bartošová, Dis.
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 264 390,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 40 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.09.2026

Projekt č. 130
Název projektu: Obnova střechy
Žadatel: Ingrid Sládečková
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 317 880, 00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 31,63 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 22.12.2025

Projekt č. 117
Název projektu: Rekonstrukce domu Habřina 3, Úštěk – etapa 2025
Žadatel: Tomáš Husák
IČO: 63773023
Sídlo: Habřina 3, 411 45 Úštěk
Dotace: 448 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 39,91 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

56



Projekt č. 122
Název projektu: STAVEBNÍ ÚPRAVY STŘECHY NA OBJEKTU Č.P.107 K. Ú. VELKÉ 
BŘEZNO
Žadatel: Zubrnická museální železnice, z.s.
IČO: 44552700
Sídlo: Děčínská 107, 403 23 Velké Březno
Dotace: 423 870,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,73 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.11.2026

Projekt č. 15
Název projektu: Restaurování varhan, které jsou součástí kostela sv. Antonína Paduánského v 
Košticích
Žadatel: Obec Koštice
IČO: 00265055
Sídlo: Koštice 26, 439 21 Koštice
Dotace: 400 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 53,82 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 25
Název projektu: Kostela sv. Václava – obnova části fasády vč. ozdobné vázy + obnova 
bočních dveří portálu
Žadatel: Římskokatolická farnost Lovosice
IČO: 46772537
Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice
Dotace: 160 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 56,62 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 94
Název projektu: Obnova střechy kostela Navštívení Panny Marie v Lobendavě - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Lobendava
IČO: 63782847
Sídlo: Farní 154, 407 77 Šluknov
Dotace: 611 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 121
Název projektu: Záchrana městské věže v Budyni nad Ohří
Žadatel: AUTORECAR s.r.o.
IČO: 61680214
Sídlo: Benešovská 300, 257 26 Divišov
Dotace: 676 030,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 50 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 105
Název projektu: Fara Radonice nad Ohří – Restaurování interiérových dveří
Žadatel: Mgr. Adam Viktora

57



Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 167 440,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 39,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 18
Název projektu: Oprava a nátěr střechy a obnovení vnějších omítek
Žadatel: Marcela Heltová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 123 830,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,94 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 33
Název projektu: Oprava havarijního stavu střechy farní budovy v Žatci – III. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Žatec
IČO: 49124064
Sídlo: Hošťálkovo náměstí 133, 438 01 Žatec
Dotace: 152 870,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,82 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 79
Název projektu: Obnova střechy sakristie kostela sv. Jana Křtitele ve Vroutku
Žadatel: Římskokatolická farnost Vroutek
IČO: 64018083
Sídlo: Na Kopci 108, 441 01 Podbořany
Dotace: 160 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 55,17 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 31
Název projektu: Restaurování sochařské výzdoby na průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie 
v Dolním Ročově – II. etapa
Žadatel: Česká provincie Řádu sv. Augustina
IČO: 00569631
Sídlo: Josefská 28/8, 118 00 Praha
Dotace: 167 520,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.11.2025

Projekt č. 23
Název projektu: Statické zajištění zdiva nového paláce, jihozápadní stěna
Žadatel: Mgr. Petr Zajíc
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************************
Dotace: 223 300,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,95 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.11.2025

58



Projekt č. 35
Název projektu: Restaurování hlavního oltáře v kostele Nejsvětější Trojice v Klášterci nad 
Ohří – IV. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří
IČO: 61345474
Sídlo: Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří
Dotace: 758 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.11.2026

Projekt č. 6
Název projektu: Restaurování barokních omítek a maleb domu č.p. 108, Žatec
Žadatel: Ing. Jiří Wildung
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *************************************
Dotace: 714 570,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 24.06.2026

Projekt č. 81
Název projektu: Jetřichovice – farní budova – dokončení sanace obvod. stěn a stropních 
konstrukcí, obnova interiéru
Žadatel: Římskokatolická farnost Jetřichovice
IČO: 64707261
Sídlo: Jetřichovice 76, 407 16 Jetřichovice
Dotace: 773 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 136
Název projektu: Kaplička – udržovací práce na kapli na návsi Libínky u Polep II.
Žadatel: Obec Polepy
IČO: 00264202
Sídlo: Polepy 112, 411 47 Polepy
Dotace: 153 960,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 50 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.09.2025

Projekt č. 14
Název projektu: Výměna střešní krytiny včetně latí a svodů na domě čp. 941, Alešova ul., 
Louny
Žadatel: Jan Bouda; Simona Birnbaumová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 220 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,16 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 01.12.2025

Projekt č. 115
Název projektu: Obnova nosných konstrukcí roubení a podstávek, výměna oken a další s tím 

59



související práce
Žadatel: Radek Milič; Mgr. Radka Miličová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 222 240,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 39,66 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 28.04.2027

Projekt č. 76
Název projektu: Restaurování zámecké kaple
Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o.
IČO: 25012827
Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany
Dotace: 251 820,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,64 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 128
Název projektu: Obnova oken, dveří, podlah, hliněných a vápenných omítek usedlosti v 
Srdově č.p.11
Žadatel: Mgr. Jana Marešová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***********************************
Dotace: 259 320,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 38,03 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 142
Název projektu: Výměna oken v přízemní obytné části a ve štítech domu
Žadatel: doc. MgA. Robert Vlasák, Mgr. Kateřina Vlasáková
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **************************************************
Dotace: 234 160,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 54,72 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 36
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Václava v Lipenci - IV. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Opočno
IČO: 64018156
Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny
Dotace: 384 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,74 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 50
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Jana Nepomuckého ve Starých Křečanech – etapa 
2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Staré Křečany
IČO: 63782936
Sídlo: Náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk

60



Dotace: 398 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,94 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 45
Název projektu: Statické zajištění kostela sv. Václava v Dlažkovicích – etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Dlažkovice
IČO: 62769405
Sídlo: Dómské náměstí 9/9, 412 01 Litoměřice
Dotace: 440 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 56,65 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 29
Název projektu: Obnova střechy a báně kostela sv. Kateřiny Alexandrijské v Bořislavi – etapa 
2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Bořislav
IČO: 49087541
Sídlo: Na Zámku 95/2, 418 01 Bílina
Dotace: 480 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 56,13 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 38
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Kateřiny v Oboře – II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Obora
IČO: 64018164
Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny
Dotace: 528 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 32
Název projektu: Obnova střechy farní budovy č.p.61 na Chcebuzi
Žadatel: Římskokatolická farnost Chcebuz
IČO: 62769316
Sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí
Dotace: 644 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,87 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.11.2026

3. Dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení 3 náhradníků, s ohledem na bodové hodnocení a podmínek 
dotačního programu:

3. náhradník:
Projekt č. 43
Název projektu: Obnova památkově chráněného kříže mezi 4 lipami u kostela sv. Václava ve 
Skoroticích
Žadatel: Římskokatolická farnost Skorotice

61



IČO: 44557051
Sídlo: Bílinská 110/3, 400 01 Ústí nad Labem

4. náhradník:
Projekt č. 65
Název projektu: Skytaly, kostel sv. Markéty, oprava omítek stropu v lodi, 1. etapa záchrana, 
zajištění a konzervace
Žadatel: Římskokatolická farnost Lubenec
IČO: 47786744
Sídlo: Plzeňská tř. 158, 331 41 Kralovice

5. náhradník:
Projekt č. 140
Název projektu: Obnova původních oken na památkově chráněném objektu Vysoká Lípa 115
Žadatel: Ing. arch. Hanuš Härtel, Ing. Handrij Härtel, Ph. D
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *******************************

4. Dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního 
programu, avšak s ohledem na vysoký počet podaných žádostí, a s přihlédnutím k získanému 
bodovému hodnocení nebylo možné jejich požadavkům vyhovět:

Projekt č. 43
Název projektu: Obnova památkově chráněného kříže mezi 4 lipami u kostela sv. Václava ve 
Skoroticích
Žadatel: Římskokatolická farnost Skorotice
IČO: 44557051
Sídlo: Bílinská 110/3, 400 01 Ústí nad Labem

Projekt č. 65
Název projektu: Skytaly, kostel sv. Markéty, oprava omítek stropu v lodi, 1. etapa záchrana, 
zajištění a konzervace
Žadatel: Římskokatolická farnost Lubenec
IČO: 47786744
Sídlo: Plzeňská tř. 158, 331 41 Kralovice

Projekt č. 140
Název projektu: Obnova původních oken na památkově chráněném objektu Vysoká Lípa 115
Žadatel: Ing. arch. Hanuš Härtel, Ing. Handrij Härtel, Ph. D
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *******************************

Projekt č. 106
Název projektu: Oprava kamenného schodiště a obnova vitrážového prosklení v lodi kostela 
Povýšení sv. Kříže v Děčíně
Žadatel: Statutární město Děčín
IČO: 00261238
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín

Projekt č. 139

62



Název projektu: Obnova malovaných vitrají v oknech kostela sv. Bartoloměje ve Velkém 
Šenově
Žadatel: Římskokatolická farnost Velký Šenov
IČO: 63782855
Sídlo: Mikulášovická 324, 407 78 Velký Šenov

Projekt č. 48
Název projektu: Obnova vitráž. okna Panna Marie Jeníkovská v oknu u věže jižní strany, 
obnova oken v 1.NP a 2.NP – jih
Žadatel: Římskokatolická farnost Jeníkov
IČO: 63788268
Sídlo: Jeníkov 1, 417 24 Jeníkov

Projekt č. 125
Název projektu: FARA DOMOUŠICE – HAVARIJNÍ OPRAVY – 3. ETAPA
Žadatel: Jana Laštovka
IČO: 72228962
Sídlo: Františka Křížka 1105/4, 170 00 Praha

Projekt č. 52
Název projektu: Opravy evangelického kostela v Krabčicích v r. 2025
Žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Krabčicích u Roudnice nad Labem
IČO: 46771484
Sídlo: Krabčice 26, 411 87 Krabčice

Projekt č. 84
Název projektu: Oprava omítek a výmalba místností ve 2. NP zámku Skalka
Žadatel: Obec Vlastislav
IČO: 00481661
Sídlo: Vlastislav 8, 411 14 Vlastislav

Projekt č. 34
Název projektu: Restaurování lavic v kostele sv. Martina v Minicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Minice
IČO: 64018610
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty

Projekt č. 30
Název projektu: Obnova kazatelny v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Horním Jiřetíně
Žadatel: Římskokatolická farnost Horní Jiřetín
IČO: 47326611
Sídlo: Školní 124/48, 435 43 Horní Jiřetín

Projekt č. 8
Název projektu: Kostel sv. Mikuláše – Nepomyšl
Žadatel: Městys Nepomyšl
IČO: 00265284
Sídlo: Nepomyšl 102, 439 71 Nepomyšl

Projekt č. 119
Název projektu: Upravy komínú, omítek, zdí a plot etapa 2025

63



Žadatel: Jiří Dohnal
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************

Projekt č. 91
Název projektu: Oprava kaple sv. Kříže v areálu kostela sv. Martina v Markvarticích – V. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína
IČO: 64707253
Sídlo: Markvartice 194, 407 42 Markvartice

Projekt č. 58
Název projektu: Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Cínovec – Oprava trámů podesty
Žadatel: Město Dubí
IČO: 00266281
Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí

Projekt č. 116
Název projektu: Obnova měšťanského domu čp. 54 Roudnice nad Labem 2. etapa – Oprava 
krovu a střešního pláště
Žadatel: Bc. Ondřej Vojta; PhDr. Petra Vojtová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **********************************************

Projekt č. 56
Název projektu: Obnova střešního pláště
Žadatel: Přemysl Moc, Miroslava Janáčková
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *****************************

Projekt č. 101
Název projektu: Rekonstrukce kaple v Sebuzíně - 2. etapa
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem
IČO: 00081531
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem

Projekt č. 120
Název projektu: Restaurování dekorativní šablonové výmalby dvou hlavních reprezentativních 
místností, fara Hrušovany
Žadatel: Mgr. Ing. Eva Tlučhořová; MgA. Jakub Tlučhoř
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ***************************************

Projekt č. 72
Název projektu: Restaurování sloupu se sochou Panny Marie – Chabařovice
Žadatel: Město Chabařovice
IČO: 00556912
Sídlo: Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice

D) navrhuje

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v plné 

64



výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/2Z/2024 ze dne 09.12.2024, a to 
následujícím žadatelům (v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení po nejnižší):

Projekt č. 80
Název projektu: Zámek Boreč – statické zajištění a oprava krovu a střech východního křídla
Žadatel: Ing. Pavel Veverka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 2 500 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 39,24 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 133
Název projektu: Velemín č.p.1, bývalý zájezdní hostinec-hlavní severní křídlo, II. etapa
Žadatel: Obec Velemín
IČO: 00264601
Sídlo: Velemín 96, 411 31 Velemín
Dotace: 2 264 910,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 41,35 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 2
Název projektu: Záchrana zámku Pětipsy
Žadatel: Via Levamente, z.s.
IČO: 22763562
Sídlo: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy
Dotace: 1 504 980,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 09.01.2026

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v 
částečné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/2Z/2024 ze dne 09.12.2024, a to 
následujícím žadatelům:

Projekt č. 69
Název projektu: Dokončení obnovy fasády a I. etapa obnovy vitráží kostela v Siřemi a obnova 
márnice při kostele
Žadatel: Římskokatolická farnost Libořice
IČO: 64018016
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 1 516 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 61
Název projektu: Oprava střechy a krovu severní části východního křídla a západní části 
severní hospodářské budovy
Žadatel: Miloš Dempír, DiS.

65



IČO: 21488738
Sídlo: Poláky 26, 438 01 Chbany
Dotace: 1 646 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.11.2025

Projekt č. 87
Název projektu: Komplexní odvodnění usedlosti a celková obnova krovu, střechy, 
klempířských prvků stodoly
Žadatel: Zuzana Pejsarová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 981 890,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 108
Název projektu: Obnova Křížové cesty ke kapli Nejsvětější Trojice
Žadatel: Město Chlumec
IČO: 00391387
Sídlo: Muchova 267, 403 39 Chlumec
Dotace: 938 960,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 50 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 24
Název projektu: Obnova kostela v Habřině u Úštěku
Žadatel: Město Úštěk
IČO: 00264571
Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk
Dotace: 918 130,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 38,29 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 53
Název projektu: Blažim – areál fary – dokončení obnovy střech hospodářských budov, I. etapa 
obnovy střechy fary
Žadatel: Římskokatolická farnost Blažim
IČO: 64018598
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty
Dotace: 980 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 110
Název projektu: Oprava býv. ovčárny na pozemku 2/2 v Lipenci
Žadatel: Zdeněk Schrei
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************
Dotace: 1 987 050,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %

66



Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 90
Název projektu: Obnova fasády na kostele sv. Václava v Rozbělesích – etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Děčín IV – Podmokly
IČO: 46718036
Sídlo: Husovo náměstí 99/13, 405 02 Děčín
Dotace: 904 160,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 126
Název projektu: PIVOVAR PETROHRAD čp. 17- HAVARIJNÍ OPRAVY – 5. ETAPA
Žadatel: ISG Development s.r.o.
IČO: 08176124
Sídlo: Plaská 612/14, 150 00 Praha
Dotace: 1 091 790,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 27
Název projektu: Obnova střechy nad lodí, presbyteriem a přístavbami kostela sv. Martina ve 
Velemíně – etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Velemín
IČO: 62769146
Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice
Dotace: 1 093 760,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,19 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 73
Název projektu: Zajištění statiky fary č.p.11 v Lužici u Mostu
Žadatel: Martin Zajíček
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 1 385 960,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 9
Název projektu: Oprava krovu a střešní krytiny kostela sv. Petra a Pavla v Oseku
Žadatel: Město Osek
IČO: 00266558
Sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek
Dotace: 1 832 480,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 45,42 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 20.12.2025

Projekt č. 47
Název projektu: Zastreseni zrekonstruovaneho objektu nyni 6 let bez strechy – ETAPA II
Žadatel: real KÁRA s.r.o.

67



IČO: 25488279
Sídlo: Masarykova 1956, 438 01 Žatec
Dotace: 826 300,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 113
Název projektu: Oprava klášterní zdi v Žatci – etapa C, D, E
Žadatel: Město Žatec
IČO: 00265781
Sídlo: náměstí Svobody 1, 432 01 Žatec
Dotace: 1 895 640,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 57,16 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 1
Název projektu: Odstranění havarijního stavu zdiva 1. brány a oprava zdiva malé věže Hradu 
Kostomlaty pod Milešovkou
Žadatel: Obec Kostomlaty pod Milešovkou
IČO: 00266396
Sídlo: Lhenická 310, 417 54 Kostomlaty pod Milešovkou
Dotace: 1 920 970,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 43,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 64
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Antonína Paduánského v Kytlici – II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Kytlice
IČO: 63782740
Sídlo: Jakubské náměstí 110, 407 21 Česká Kamenice
Dotace: 811 240,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 5
Název projektu: Obnova okenních otvorů a výplní
Žadatel: doc. PhDr. Jan Kilián, Ph.D.; Ing. Jana Kiliánová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *****************************************
Dotace: 1 005 920,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 15.11.2025

Projekt č. 95
Název projektu: Arnoltice – kostel – sanace trhlin, obnova vnitřních omítek, obnova zvonové 
stolice a schodišť
Žadatel: Římskokatolická farnost Arnoltice
IČO: 63782600
Sídlo: Arnoltice 1, 407 14 Arnoltice
Dotace: 1 197 190,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %

68



Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 22
Název projektu: Obnova havarijního stavu střechy lodi a věže kostela Narození Panny Marie v 
Třebenicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Třebenice
IČO: 62769120
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice
Dotace: 1 324 870,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,11 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.06.2026

Projekt č. 49
Název projektu: Obnova střechy poutní kaple Narození Panny Marie v České Kamenici – II. 
etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Česká Kamenice
IČO: 46718176
Sídlo: Jakubské náměstí 110, 407 21 Česká Kamenice
Dotace: 1 484 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 41
Název projektu: Restaurování povrchů v interiéru kostela sv. Ant. Paduánského v Milešově – 
etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Milešov
IČO: 62769138
Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice
Dotace: 880 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 58,58 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 21.12.2025

Projekt č. 54
Název projektu: Statické zajištění kostela Narození sv. Jana Křtitele v Klapý – II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Klapý
IČO: 62769341
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice
Dotace: 1 082 940,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 4
Název projektu: Obnova krovu a střechy presbyteria kostela sv. Kateřiny, Medvědice
Žadatel: Spolek za oživení medvědického kostela, z. s.
IČO: 10852387
Sídlo: Medvědice 40, 411 15 Třebenice
Dotace: 1 092 260,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,63 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 28.04.2027

Projekt č. 124

69



Název projektu: Opravy a restaurování na hradě Střekov
Žadatel: Margaret Brooks Lobkowicz
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************************************
Dotace: 1 218 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 37
Název projektu: Restaurování interiéru kostela Stětí sv. Jana Křtitele v Libčevsi - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Libčeves
IČO: 64018318
Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny
Dotace: 1 273 300,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 102
Název projektu: Revitalizace bývalé fary – etapa přízemí
Žadatel: Město Chřibská
IČO: 00261378
Sídlo: Chřibská 197, 407 44 Chřibská
Dotace: 1 347 890,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,72 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 104
Název projektu: Řešení havarijního stavu obytné části hospodářské budovy č.p. 2 ve 
Velemyšlevsi
Žadatel: Obec Velemyšleves
IČO: 00556467
Sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves
Dotace: 1 876 280,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 40,10 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 83
Název projektu: II. Fáze – Záchrana a obnova kulturní památky – Hrobka tzv. Preidlova Česká 
Kamenice
Žadatel: Město Česká Kamenice
IČO: 00261220
Sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice
Dotace: 684 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 20
Název projektu: Výměna krytiny střechy hlavní lodi kostela sv. Alžběty Uherské
Žadatel: Římskokatolická farnost Teplice – Šanov
IČO: 63787806
Sídlo: Zámecké náměstí 71/9, 415 01 Teplice

70



Dotace: 1 743 340,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 53,14 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

3. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o stanovení 2 náhradníků, s ohledem na 
bodové hodnocení a podmínek dotačního programu:

1. náhradník:
Projekt č. 28
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Valentina se zvonicí v Novosedlicích – etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Novosedlice
IČO: 49087592
Sídlo: Kostelní 19, 417 31 Novosedlice

2. náhradník:
Projekt č. 63
Název projektu: Obnova fasády kostela Povýšení sv. Kříže na Mírovém nám. v Kadani - I. 
etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Kadaň
IČO: 47792647
Sídlo: Mírové náměstí 84, 432 01 Kadaň

4. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří 
sice splnili podmínky dotačního programu, avšak s ohledem na vysoký počet podaných 
žádostí, a s přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení nebylo možné jejich požadavkům 
vyhovět:

Projekt č. 28
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Valentina se zvonicí v Novosedlicích – etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Novosedlice
IČO: 49087592
Sídlo: Kostelní 19, 417 31 Novosedlice

Projekt č. 63
Název projektu: Obnova fasády kostela Povýšení sv. Kříže na Mírovém nám. v Kadani - I. 
etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Kadaň
IČO: 47792647
Sídlo: Mírové náměstí 84, 432 01 Kadaň

Projekt č. 92
Název projektu: Verneřice, kostel sv. Anny – oprava soklu, II. etapa odvodnění objektu, 
obnova interiéru přízemí věže
Žadatel: Římskokatolická farnost Verneřice
IČO: 64707512
Sídlo: Českolipská 1, 407 25 Verneřice

Projekt č. 89
Název projektu: Stavební úpravy a konzervace věže na kostele sv. Martina ve Vidhosticích

71



Žadatel: MVDr. František Černík, CSc.; PhDr. Vratislava Černíková, CSc.
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ******************************

Projekt č. 17
Název projektu: Roudnice nad Labem, Dům U Bílého Lva Arnoštova 98 Roudnice nad Labem 
– obnova fasády
Žadatel: Sluneční s.r.o.
IČO: 27944921
Sídlo: Čechova 2464/17, 276 01 Mělník

Projekt č. 93
Název projektu: Oprava zázemí a přízemních místností tzvn. Komunitního centra
Žadatel: BYBLOS, spol. s r.o.
IČO: 49618717
Sídlo: Encovany 1, 411 45 Polepy

Projekt č. 70
Název projektu: Oprava krovu a výměna střešní krytiny, Bohušovice nad Ohří č.p. 1
Žadatel: Josef Kafka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************************

Projekt č. 103
Název projektu: Obnova objektu vily Flora – výměna a oprava výplní otvorů, oprava střechy 
vč. klempíř. prvků
Žadatel: TIN, spol. s r.o.
IČO: 46713549
Sídlo: Krakovská 583/9, 110 00 Praha

Projekt č. 67
Název projektu: Obdélný patrový dům z roku 1834 - Obnova roubené části
Žadatel: Jiří Petrus, Marie Petrusová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *************************

Projekt č. 78
Název projektu: Kostel Nejsvětější Trojice v Zahořanech – jižní fasáda
Žadatel: Obec Křešice
IČO: 00263851
Sídlo: Nádražní 84, 411 48 Křešice

Projekt č. 75
Název projektu: Obnova Glorietu (bývalé Loretánské kaple) v Žitenicích
Žadatel: Obec Žitenice
IČO: 00264725
Sídlo: Pohořanská 118, 411 41 Žitenice

Projekt č. 44
Název projektu: Záchrana venkovské usedlosti – etapa 2025
Žadatel: Josef Matějka; Pavla Matějková

72



Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************

Usnesení č. 094/12R/2025
12.5 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje v působnosti 
odboru kultury a památkové péče – Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

schválit dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:

Č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace, IČO: 00360571, sídlo: 
Palackého 86, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

B) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 04. 2025

Usnesení č. 095/12R/2025
12.6 Přehled pohledávek příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a 
památkové péče k 31.12.2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

předložený přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti 
odboru kultury památkové péče k 31.12.2024. 

Usnesení č. 096/12R/2025
12.7 Informace o vyúčtování účelových příspěvků pro rok 2024 a 2025 pro příspěvkové 
organizace v oblasti kultury a památkové péče

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

vyúčtování účelových příspěvků příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:
1. Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p. o. - účelový neinvestiční 
příspěvek pro rok 2024 ve výši 700 tis. Kč na akci „Nákup stohovatelných křesel“ 
poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 091/86R/2023 ze dne 13.12.2023 a 
usnesením č. 041/3R/2024 ze dne 02.12.2024 prodloužení termínu vyúčtování do 31.12.2025. 
Příspěvek byl nedočerpán ve výši 84 tis. Kč.
2. Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p. o.:
- účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2025 ve výši 380 tis. Kč na akci „Počítačové 
vybavení, Čsl. armády 1360/35 Most“ poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 088/4R/2024 ze dne 16.12.2024. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši.

73



- účelový investiční příspěvek pro rok 2025 ve výši 100 tis. Kč na akci „Regálový systém do 
depozitáře techniky, Čsl. armády 1360/35 Most“ poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 088/4R/2024 ze dne 16.12.2024. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změně výše účelového neinvestičního příspěvku pro Severočeskou 
galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci pro rok 2024 na akci 
„Nákup stohovatelných křesel“ (usn. RÚK č. 091/86R/2023 ze dne 13.12.2023 a usnesením č. 
041/3R/2024 ze dne 02.12.2024) snížením o 84 tis. Kč na konečnou částku 616 tis. Kč

C) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31.05.2025

Usnesení č. 097/12R/2025
12.8 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic u příspěvkových 
organizací v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2025

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) souhlasí

dle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení fondu 
investic pro rok 2025 u Oblastního muzea v Litoměřicích, příspěvkové organizace v celkové 
výši 45 tis. Kč na úpravu zařízení dálkového přenosu.

B) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31.05.2025

Usnesení č. 098/12R/2025
12.9 Projekty v oblasti kultury – příspěvkové organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) zmocňuje

1. Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, IČ 00360716, Pivovarská 28, Louny, 
440 01, jako správce sbírky č. MON/002-05-13/238002 k podání žádosti o státní příspěvek, 
přijetí finančních prostředků, státního příspěvku na realizaci projektu "Repliky vybraných 
předmětů do nové expozice Lounska“ v rámci výběrového dotačního řízení Ministerstva 
kultury ČR – Podpora expozičních a výstavních projektů na rok 2025.

2. Oblastní muzeum a galerii v Mostě, příspěvková organizace, IČ 00080730, Čsl. armády 
1360/35, Most, 434 01, jako správce sbírky č. MSM/002-05-10/198002 a č. 
GMO/001-06-18/003001 k podání žádosti o státní příspěvek, přijetí finančních prostředků, 
státního příspěvku na realizaci výstavního projektu "Exhale - Výdech" v rámci výběrového 
dotačního řízení Ministerstva kultury ČR – Podpora expozičních a výstavních projektů na rok 
2025.

3. Galerii Benedikta Rejta, příspěvková organizace, IČ 00360724, Pivovarská 34, 440 01, jako 

74



správci sbírky č. GBR/001-08-07/020001 k podání žádosti o státní příspěvek, přijetí 
finančních prostředků státního příspěvku na realizaci výstavního projektu „STEJNÉ A JINÉ / 
Dalibor Chatrný, Ivan Chatrný, Štěpán Málek“ v rámci výběrového dotačního řízení 
Ministerstva kultury ČR - Podpora expozičních a výstavních projektů na rok 2025.

B) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2025

Usnesení č. 099/12R/2025
13.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 5 mil. Kč – IV/2025

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          schvaluje

Investiční záměry na akce:
1) "SPŠ a SOŠGS, Most, p. o. - Vybudování nových dvou učeben a protipožárních úseků 
včetně dveří" ve výši 6 300 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 - 2 předloženého materiálu.
2) "Domovy pro seniory Šluknov-Krásná Lípa-oprava 1.PP v objektu kuchyně ve středisku 
Krásná Lípa" ve výši 11 722 900,- Kč bez DPH dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
3) "Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p. o. - Revitalizace parku" ve výši 16 027 
631,72 Kč bez DPH dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
4) "Střední škola technická, Most, příspěvková organizace - SŠT Most - vybudování 
pracoviště pro SVP Dyáda" ve výši 10 000 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 5 - 6 předloženého 
materiálu.
5) "HŠ, OA a SPŠ, Teplice – snížení energetické náročnosti gastro provozu – Smetanovo nám. 
1452, Čsl. Dobrovolců 2865" ve výši 30 407 412,78 Kč bez DPH dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu.
6) "SŠ obchodu, řemesel a služeb a ZŠ, Ústí nad Labem – snížení energetické náročnosti 
gastro provozu – Václavské náměstí 10" ve výši 18 463 235,88 Kč bez DPH dle přílohy č. 8 
předloženého materiálu .
7) "SLŠ a SOŠ, Šluknov – snížení energetické náročnosti gastro provozu – T. G. Masaryka 
580" ve výši 17 769 347,61 Kč bez DPH dle přílohy č. 9 předloženého materiálu.
8) "DD a ŠJ Most - sanace suterénních prostor" ve výši 7 171 164,12 Kč bez DPH dle přílohy 
č. 10 předloženého materiálu.
9) "OA a jazyková škola, Ústí nad Labem – Revitalizace budovy Pařížská včetně opravy 
venkovního hřiště a výstavby venkovního výtahu" ve výši 48 818 035,71 Kč bez DPH dle 
přílohy č. 11 předloženého materiálu.
10) "VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem - zateplení budovy pavilonu I a II a nástavba sedlové 
střechy pavilonu II" ve výši 19 715 036,95 Kč bez DPH dle přílohy č. 12 předloženého 
materiálu.
11) "CSP Litoměřice, p.o. - DSP Chotěšov – Instalace FVE a bateriového úložiště vč. 
komplexní modernizace podkroví a střechy hlavního objektu" ve výši 19 635 000 Kč bez DPH 
dle přílohy č. 13 - 14 předloženého materiálu.

Usnesení č. 100/12R/2025
13.2 „Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, p. o. - 
oprava kotelny Václavské náměstí 9 a Václavské náměstí 10, Trmice – D&B“ - zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou otevřeného řízení v 
podlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

75



A) bere na vědomí

1. Zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Závazný text Smlouvy o dílo včetně všeobecných obchodních podmínek dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu
3. Seznam jmenovaných členů a náhradníků komise dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

B) rozhoduje

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Střední škola 
obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, p. o. - oprava kotelny Václavské 
náměstí 9 a Václavské náměstí 10, Trmice – D&B“ podle ustanovení § 3 písm. b) a § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) v otevřeném řízení v podlimitním režimu (dále jen „zadávací řízení“) a to zněním 
přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pověřené hodnocením a posouzením nabídek dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Zadávací dokumentaci dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu a zajistit zahájení zadávacího řízení dle zákona.
Termín: 30. 4. 2025

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a referenty oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky, kteří jsou za 
zadavatele oprávněné činit elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, 
vysvětlení zadávací dokumentace, otevřít elektronicky podané nabídky a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato změna do zadávací dokumentace zapracována 
bez dalšího schválení Radou Ústeckého kraje.

Usnesení č. 101/12R/2025
13.3 „SŠSS Teplice – Snížení energetické náročnosti zázemí školy a výměna oplocení, 
zateplení fasády a výměna vnějších výplní, výměna krovu a střešní krytiny (odloučené 
pracoviště Krupka)“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
zadávané formou otevřeného řízení v podlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zápis z jednání komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zápis o posouzení nabídky dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

76



B) souhlasí

se závěrem a doporučením komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu 

C) rozhoduje

o výběru dodavatele podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a o uzavření smlouvy s 
dodavatelem, který podal nejvýhodnější nabídku a splnil veškeré podmínky stanovené 
zákonem nebo požadované zadavatelem pro uzavření smlouvy.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem a předložit ji osobě oprávněné k podpisu.
Termín: 30. 5. 2025

E) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, k podpisu dodatku ke smlouvě v případě, 
že dojde na základě požadavku zhotovitele ke změně osoby odpovědné za realizaci předmětu 
plnění uvedené ve smlouvě, a to za předpokladu, že zhotovitel předloží požadované doklady a 
gestor posoudí jejich úplnost a správnost a změnu odsouhlasí. 

Usnesení č. 102/12R/2025
13.4 „Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL“ - změna smlouvy č. 23/SML3329/SoD/INV ze 
dne 6. 12. 2023 na plnění veřejné zakázky na stavební práce

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Změnové listy č. 2, 3, 4 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 23/SML3329/SoD/INV uzavřené dne 6. 12. 2023 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Přehled změn závazku ze smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

B) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 23/SML3329/SoD/INV veřejné zakázky 
„Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL“ v souladu s ustanovením § 222 odst. 5, 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Ústeckým 
krajem, jako objednatelem a společností „TBR + STRABAG – most E. Beneše, ÚL“, vedoucí 
společník Metrostav TBR a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha - Praha 8, IČO: 098 84 572, 
společník STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 453 59 
041, jako zhotovitelem.
Předmětem uzavření dodatku jsou vícepráce ve výši 8 287 290,31 Kč bez DPH, čímž dojde ke 
zvýšení celkové ceny na 528 873 521,65 Kč bez DPH, tj. 639 936 961,20 Kč vč. DPH.
Dále prodloužení doby uvedení mostu do provozu pro veškerou dopravu (tj. zajištění 
předčasného užívání stavby) o 2 týdny z důvodu víceprací, na celkových 134,6 týdnů.

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, připravit k uzavření dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo a předložit jej osobě oprávněné k podpisu.
Termín: 12. 5. 2025

77



Usnesení č. 103/12R/2025
13.5 „Speciální základní škola a Praktická škola Ústí nad Labem – Speciální 
pedagogické centrum Střekov“ PD, IČ + AD – změna smlouvy č. 23/SML0373/SoD/INV 
ze dne 28. 2. 2023 na plnění veřejné zakázky na služby

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Žádost o úhradu činnosti nad rámec smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 23/SML0373/SoD/INV 
uzavřené dne 28. 2. 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Přehled změn závazku ze smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

B) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 23/SML0373/SoD/INV 
veřejné zakázky „Speciální základní škola a Praktická škola Ústí nad Labem – Speciální 
pedagogické centrum Střekov“ v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Ústeckým krajem, jako 
objednatelem a společností Digitronic CZ s.r.o., Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice, IČO: 
48168017, jako zhotovitelem.
Předmětem uzavření dodatku jsou vícepráce ve výši 372 750,00 Kč bez DPH, čímž dojde ke 
zvýšení celkové ceny na 3 952 000,00 Kč bez DPH, tj. 4 781 920,00 Kč vč. DPH

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, připravit k uzavření dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo a příkazní smlouvě a předložit ho k podpisu osobě oprávněné k podpisu 
dodatku.
Termín: 31. 5. 2025

Usnesení č. 104/12R/2025
13.6 Dohoda o spolupráci mezi Ústeckým krajem a Asociací pro veřejné zakázky

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření dohody o spolupráci mezi Ústeckým krajem a Asociací pro veřejné zakázky, z.s.

B) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dohodu o spolupráci k podpisu 
hejtmanovi.
Termín: 30. 4. 2025

1
Usnesení č. 105/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:

78



- pozemek: p. č. 896/9 o výměře 324 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. p. č. 896/4 o výměře 8 543 m2 dle geometrického plánu č. 
141-24341/2024 ze dne 22.10.2024)
obec Osek, k. ú. Hrdlovka-Nový Dvůr, zapsané na LV č. 1091 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice, pro Ústecký kraj.

2
Usnesení č. 106/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 1073/5 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Teplice, k. ú. Sobědruhy, zapsané na LV č. 1021 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.

3
Usnesení č. 107/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
************************************************************************, a 
to:
- pozemek: p. č. 521/2 o výměře 25 m2, druh pozemku: zahrada
obec Chuderov, k. ú. Žežice u Chuderova, zapsané na LV č. 374 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, za kupní cenu 7.320 Kč 
(dle ZP č. 872/32/2024 ze dne 13.01.2025) a ostatní náklady ve výši 6.900 Kč (viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3, 
IČO: 00080837.

3. rozhodnout o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupujícím 
**************** bez právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy 
ve výši 2.196 Kč.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

4

79



Usnesení č. 108/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje PROLI PK s. r. o., 
se sídlem: Jižní 3187, 434 01 Most, IČO: 27911179, a to:
- pozemek: p. č. 826/4 o výměře 266 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Osek, k. ú. Hrdlovka-Nový Dvůr, zapsané na LV č. 1091 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 23.500 Kč (dle 
ZP č. 1820/10-2024 ze dne 18.11.2024) a ostatní náklady ve výši 11.750 Kč (viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

5
Usnesení č. 109/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu 
městu Teplice, se sídlem: náměstí Svobody 2/2, 415 01 Teplice, IČO: 00266621, a to:
- pozemek: p. č. 415 díl „a“ o výměře 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 415 díl „c“ o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 415 díl „e“ o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 415 díl „g“ o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 415/6 o výměře 317 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 415/7 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
(odděleny z p. p. č. 415 o výměře 23 219 m2 dle geometrického plánu č. 918-113/2023, 
1111-113/2023 ze dne 04.09.2024)
obec Teplice, k. ú. Hudcov, zapsaných na LV č. 383 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.

80



- pozemek: p. č. 270/14 díl „i“ o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 270/38 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
(odděleny z p. p. č. 270/14 o výměře 13 312 m2 dle geometrického plánu č. 918-113/2023, 
1111-113/2023 ze dne 04.09.2024)
obec Teplice, k. ú. Teplice-Řetenice, zapsaných na LV č. 6476 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.

6
Usnesení č. 110/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Starý 
Šachov, se sídlem: Starý Šachov, Malý Šachov 80, PSČ 405 02, IČO: 00555894, a to:
- pozemek: p. č. 686/6 o výměře 524 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 686/7 o výměře 369 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 686/8 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 686/9 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(odděleny z p. p. č. 686/2 o výměře 5 111 m2 dle geometrického plánu č. 179-338/2024 ze dne 
02.10.2024)
obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsaných na LV č. 122 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj.

7
Usnesení č. 111/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

o záměru darování (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic a 
dálnic s. p., se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, a to:
- pozemek: p. č. 5839/7 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsané na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj.

8
Usnesení č. 112/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

81



pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Březno, se sídlem: Radniční 97, 431 45 Březno, IČO: 00261823, a to:
- pozemek: p. č. 753/19 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Březno, k. ú. Březno u Chomutova, zapsané na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité 
věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

9
Usnesení č. 113/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje městysi Peruc, se sídlem: Oldřichova 49, 439 07 Peruc, IČO: 00265331, a to:
- těleso komunikace č. III/2395 v úseku od křižovatky se silnicí č. III/2391 až na konec silnice 
v obci Pátek od km 0,000 do km 0,750 provozního staničení včetně součástí a příslušenství
- pozemek: p. č. 1523/5 o výměře 6 253 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1526/3 o výměře 28 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené
obec Peruc, k. ú. Pátek u Loun, pozemky zapsané na LV č. 585 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých 
věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

10
Usnesení č. 114/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Děčín, se sídlem: Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín, IČO: 00261238, a 
to:

82



- pozemek: díl „a“ o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p. p. č. 392/1 o výměře 9 712 m2 dle geometrického plánu č. 
4646-97/2024 ze dne 24.06.2024)
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsané na LV č. 5064 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

11
Usnesení č. 115/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje městu Jiříkov, se sídlem: Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČO: 00261424, a to:
- pozemek: p. č. 6349/2 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 6349/3 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 6349/4 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 6349/8 o výměře 81 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p. č. 6682/1 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 6682/2 o výměře 1 337 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

12
Usnesení č. 116/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

83



pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Vilémov, se sídlem: Vilémov 172, PSČ 407 80, IČO: 00261769, a to:
- pozemek: p. č. 546/16 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 591/3 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 591/4 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 601/3 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 601/4 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 601/5 o výměře 197 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 601/6 o výměře 87 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 601/7 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 601/8 o výměře 91 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 601/9 o výměře 564 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 601/10 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 644/4 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 644/5 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Vilémov, k. ú. Vilémov u Šluknova, zapsaných na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

13
Usnesení č. 117/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
městu Chabařovice, se sídlem: Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice, IČO: 00556912, a 
to:
- pozemek: p. č. 1141/5 o výměře 157 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

84



ostatní komunikace (oddělen z p. p. č. 1141/1 o výměře 10 685 m2 dle geometrického plánu č. 
1674-7247/2024 ze dne 26.09.2024)
obec Chabařovice, k. ú. Chabařovice, zapsané na LV č. 689 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

14
Usnesení č. 118/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Stebno, se sídlem Stebno 22, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 00832154, a to:
- pozemek: p. č. 1793/2 o výměře 1 658 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 1793 o výměře 3 539 m2 dle geometrického plánu č. 296-58/2024 ze 
dne 30.07.2024)
obec Stebno, k. ú. Stebno u Dubic, zapsané na LV č. 162 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

15
Usnesení č. 119/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 
128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p. č. 749/5 o výměře 327 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 749/5 o výměře 727 m2 dle geometrického plánu č. 357-7195/2024 
ze dne 26.09.2024)
obec Břvany, k. ú. Břvany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

85



Katastrální pracoviště Louny a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
USL/8/2025 a doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 
128 00, IČO: 69797111.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

16
Usnesení č. 120/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 
128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p. č. 993/1 o výměře 1 520 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Obrnice, k. ú. Obrnice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
39/2025 a doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 
128 00, IČO: 69797111.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

17
Usnesení č. 121/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí směnné a dohody o řešení střetu 

86



zájmů dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Severočeskými doly a. s., se 
sídlem Boženy Němcové 5359, Chomutov, PSČ 430 01, IČO: 49901982, týkající se budoucí 
směny nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- část komunikace č. II/256 včetně příslušenství a součástí v délce cca 2,115 km, v úseku od 
křižovatky s komunikací III/2538 v obci Braňany do křižovatky s komunikací III/2565 na 
pozemcích v k. ú. Pařidla, k. ú. Libkovice u Mostu a k. ú. Braňany
- část komunikace č. II/256 včetně příslušenství a součástí v délce cca 2,385 km, v úseku od 
křižovatky s komunikací III/2565 do křižovatky s komunikací III/2564 na pozemcích v k. ú. 
Pařidla, k. ú. Libkovice u Mostu a k. ú. Mariánské Radčice
- pozemek: p. č. 173/3 o výměře 12 828 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 211/2 o výměře 5 342 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Most, k. ú. Pařidla, zapsaných na LV č. 293 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 874/15 o výměře 29 942 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 946/5 o výměře 439 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1196/3 o výměře 248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Mariánské Radčice, k. ú. Libkovice u Mostu, zapsaných na LV č. 159 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 623/34 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 638/1 o výměře 1 077 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 734 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Braňany, k. ú. Braňany, zapsaných na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 744/45 o výměře 43 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 744/64 o výměře 8 578 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 758/3 o výměře 293 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 
vodního toku umělé
obec Mariánské Radčice, k. ú. Mariánské Radčice, zapsaných na LV č. 70 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj
za
nemovité věci ve vlastnictví Severočeských dolů a. s., se sídlem Boženy Němcové 5359, 
Chomutov, PSČ 430 01, IČO: 49901982 a to:
- stavba komunikace III. třídy s parametry komunikace II. třídy „Přeložka komunikace 
Braňany – Mariánské Radčice, I. část“ v celkové délce cca 1,98 km na pozemcích v k. ú. 
Mariánské Radčice, k. ú. Konobrže a k. ú. Libkovice u Mostu
- stavba komunikace III. třídy s parametry komunikace II. třídy „Přeložka komunikace 
Braňany – Mariánské Radčice, II. část“ v celkové délce 2,97 km na pozemcích v k. ú. 
Braňany, k. ú. Střimice, k. ú. Pařidla a k. ú. Konobrže
- pozemek: p. č. 692/5 o výměře 2 026 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Braňany, k. ú. Braňany, zapsaný na LV č. 503 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

87



Katastrální pracoviště Most pro Severočeské doly a. s.
- pozemek: p. č. 163/198 o výměře 29 140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Most, k. ú. Střimice, zapsaný na LV č. 4112 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Severočeské doly a. s.
- pozemek: p. č. 130/123 o výměře 24 471 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Most, k. ú. Pařidla, zapsaných na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Severočeské doly a.s.
- pozemek: p. č. 75/55 o výměře 2 435 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 75/57 o výměře 3 417 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 75/59 o výměře 3 795 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 75/62 o výměře 225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 75/63 o výměře 225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 99/3 o výměře 18 870 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p. č. 101/9 o výměře 19 475 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
- pozemek: p. č. 101/13 o výměře 95 711 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 101/14 o výměře 18 709 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 106/2 o výměře 5 440 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 107/5 o výměře 1 508 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemek: p. č. 280/1 o výměře 347 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 280/2 o výměře 2 607 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Most, k. ú. Konobrže, zapsaných na LV č. 320 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Severočeské doly a. s.
- pozemek: p. č. 874/6 o výměře 152 292 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
- pozemek: p. č. 874/110 o výměře 4 061 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob využití: 
les jiný než hospodářský
- pozemek: p. č. 874/125 o výměře 1 648 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
- pozemek: p. č. 874/126 o výměře 24 m2, druh pozemku: lesní pozemek
- pozemek: p. č. 874/127 o výměře 1 564 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 874/128 o výměře 24 323 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
obec Mariánské Radčice, k. ú. Libkovice u Mostu, zapsaných na LV č. 384 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Severočeské doly a. s.
- pozemek: p. č. 163/3 o výměře 36 814 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

88



jiná plocha
- pozemek: p. č. 163/5 o výměře 45 207 m2, druh pozemku: lesní pozemek
- pozemek: p. č. 163/29 o výměře 4 535 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
- pozemek: p. č. 163/37 o výměře 34 552 m2, druh pozemku: lesní pozemek
- pozemek: p. č. 234/12 o výměře 26 419 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: p. č. 234/18 o výměře 32 022 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
- pozemek: p. č. 234/28 o výměře 5 654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
- pozemek: p. č. 260/10 o výměře 5 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 260/11 o výměře 1 787 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 719/5 o výměře 2 252 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p. č. 719/6 o výměře 1 770 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 759/3 o výměře 91 934 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
vodní nádrž umělá
- pozemek: p. č. 759/13 o výměře 63 356 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
vodní nádrž umělá
obec Mariánské Radčice, k. ú. Mariánské Radčice, zapsaných na LV č. 244 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Severočeské doly a. s.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

18
Usnesení č. 122/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*****************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 92/27 o výměře 1 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. p. č. 92/25 o výměře 297 - díl „a“ a p. č. 92/1 o výměře 234 498 m2 – díl 
„b“ dle geometrického plánu č. 220-663/2023 ze dne 06.02.2024)
obec Třebívlice, k. ú. Dřemčice, zapsané na LV č. 437 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro ***************, za celkovou kupní cenu 68.220 Kč 
(60 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.

89



Termín: 28.04.2025

19
Usnesení č. 123/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
obce Polepy, se sídlem: Polepy 112, PSČ: 411 47, Polepy, IČO: 00264202, a to:
- pozemek p. č. 1023/9 o výměře 521 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek p. č. 1023/11 o výměře 621 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Polepy, k. ú. Polepy, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice,
za kupní cenu 68.520 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých 
věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

20
Usnesení č. 124/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*************************************************, a to:
- pozemek p. č. 538/1 (podíl 2/3) o výměře 169 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň
obec Bitozeves, k. ú. Tatinná, zapsaný na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, za kupní cenu 11.267 Kč (100 Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

21
Usnesení č. 125/12R/2025

90



14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor v budovách 
Krajského úřadu Ústeckého kraje za účelem umístění a provozování nápojových automatů č. 
12/SML2753 dle přílohy č. 19.1 tohoto usnesení mezi BaKo, s. r. o., se sídlem: 410 02 
Lovosice, Sv. Čecha 921/29, IČO: 61537802 a Ústeckým krajem, kterým se mění ceny 
některých chlazených nápojů.
Ve znění článku II. odst. 1 písmena B se mění ceny u těchto položek:
Coca cola, Fanta, Sprite, Kinley, Fuzetea 0,5 l z 30 Kč na 32 Kč
Cappy 0,33 dl z 24 Kč na 32 Kč
Natura ochucená 0,5 l z 18 Kč na 22 Kč
Natura neochucená 0,5 l z 18 Kč na 22 Kč.

22
Usnesení č. 126/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovité věci ve vlastnictví České republiky – Ministerstva obrany, se 
sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO: 60162694, a to:
- pozemek: část p. č. 699/37 o výměře 2 016 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha
obec Žatec, k.ú. Bezděkov u Žatce, zapsané na LV č. 62 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku – Ministerstvo obrany na dobu 
určitou, a to ode dne protokolárního předání předmětu nájmu na dobu trvání realizace stavby, 
nejpozději však do 31.12.2026, s tříměsíční výpovědní lhůtou za účelem stavby 
„Rekonstrukce mostu ev. č 225-008 Trnovany ČD“, za cenu 24 Kč/m2/rok, tj. celkem 48.384 
Kč/rok.

23
Usnesení č. 127/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovité věci ve vlastnictví České republiky – Ministerstva obrany, se 
sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO: 60162694, a to:
- pozemek: část p. č. 699/33 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
obec Žatec, k.ú. Bezděkov u Žatce, zapsané na LV č. 62 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku – Ministerstvo obrany na dobu 
určitou, a to ode dne protokolárního předání předmětu nájmu na dobu trvání realizace stavby, 
nejpozději však do 31.12.2026, s tříměsíční výpovědní lhůtou za účelem stavby 
„Rekonstrukce mostu ev. č 225-008 Trnovany ČD“, za cenu 24 Kč/m2/rok, tj. celkem 1.152 
Kč/rok.

91



24
Usnesení č. 128/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) ruší

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 157/94R/2024 ze dne 03.04.2024.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovitých věcí ve vlastnictví Rolnického družstva Dobroměřice, se 
sídlem: Pražská 33, 440 01 Louny, IČO: 49096168, a to:
- pozemek: část p. č. 4251/6 o výměře 131 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 4254/6 o výměře 30 m2, druh pozemku: chmelnice
- pozemek: část p. č. 4204/42 o výměře 244 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 4254/3 o výměře 68 m2, druh pozemku: chmelnice
obec Louny, k. ú. Louny, zapsaných na LV č. 3641 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Rolnické družstvo Dobroměřice, na dobu určitou do 
31.12.2028, a to ode dne protokolárního předání předmětu nájmu do zpětného předání hotové 
stavby investorovi, za účelem dočasného záboru pro stavbu „III/25013 Rekonstrukce mostního 
objektu 25013-3 Dobroměřice“, za cenu 36 Kč/m2/rok, tj. celkem 17.028 Kč/rok.

25
Usnesení č. 129/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu č. 379/2008 na pronájem nemovitých 
věcí mezi Ústeckým krajem a Miloslavem Štípkem, soukromě hospodařícím rolníkem, se 
sídlem: Velemyšleves 18, PSČ 438 01 Žatec, IČO: 41294467, kterým se původní smlouva 
mění tak, že pronájem pozemku p. č. 240/2 v k. ú. Minice bude od 01.09.2025 ukončen.

26
Usnesení č. 130/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o průběhu rekonstrukce objektu Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, 
Svojsíkova 1, příspěvková organizace na adrese Svojsíkova 1015/1a, Litoměřice.

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu věci nemovité ze dne 06.03.2023 na 
pronájem nemovité věci dle přílohy č. 5.1 tohoto usnesení mezi společností TD invest, a. s., se 
sídlem: Pelušková 1407, Praha–Kyje, PSČ 198 00, IČO: 28665457 a příspěvkovou organizací 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace, se sídlem: 
Svojsíkova 1015/1a, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO: 46773673.

27
Usnesení č. 131/12R/2025

92



14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovitých věcí od 
***************************************************************************
***, a to:
- pozemek: část p. č. 3220/4 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha
- pozemek: část p. č. 4293/29 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, druh pozemku: 
manipulační plocha
obec Louny, k. ú. Louny, zapsaných na LV č. 459 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro **************************************, na dobu 
určitou do 31.12.2028, a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu 
„III/25013 Rekonstrukce mostního objektu 25013-3 Dobroměřice“.

28
Usnesení č. 132/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovitých věcí od 
***************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 3220/1 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha
- pozemek: část p. č. 3222 o výměře 50 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
obec Louny, k. ú. Louny, zapsaných na LV č. 11801 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro ****************, na dobu určitou do 31.12.2028, a to ode 
dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „III/25013 Rekonstrukce mostního 
objektu 25013-3 Dobroměřice“.

29
Usnesení č. 133/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
OXYLOG 2000 Plus | IM00521 | 2008 | 2008 | 249.610 | 0
Výrobní číslo: SRZJ-0010
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------

93



ECHOKARDIOGRAF GE Vscan miniaturní | IM00818 | 2015 | 2015 | 249.260 | 0
Výrobní číslo: VH033426RF
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
DEFIBRILÁTOR LIFEPAK 15 | IM00722 | 2013 | 2013 | 415.030 | 0
Výrobní číslo: 41844644
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
DEFIBRILÁTOR LIFEPAK 15 | IM00886 | 2015 | 2015 | 367.840 | 0
Výrobní číslo: 43730139
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
TABLET DELL Latitude 7220 vč. příslušenství | IM01135 | 2020 | 2020 | 62.762,70 | 0
Výrobní číslo: 7FKDYX2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
SW - T-Soft - Záznam prezentací PREVID | DM07205 | 2016 | 2016 | 59.357,76 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem:
Sociální péče 799/7A, Severní Terasa, Ústí nad Labem 400 11, IČO: 00829013.

30
Usnesení č. 134/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Kopírovací stroj Canon 2200 Print | 20212 | 2007 | 2007 | 51.000 | 0
Výrobní číslo: UHK05887

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, se 
sídlem: Na Průhoně 4800, Chomutov 430 03, IČO: 41324641.

31
Usnesení č. 135/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s

94



fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Pec elektrická třítroubová | 4990000 | 2006 | 2006 | 72.483 | 23
Výrobní číslo: TPE30

z vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem:
Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

32
Usnesení č. 136/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
webový portál VACLAV | 13N/2 | 2019 | 2019 | 491.270 | 0
Výrobní číslo: 13N/2
z vlastnictví příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, se 
sídlem: Lípová 651/9, Teplice 415 01, IČO: 61515809

33
Usnesení č. 137/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Rozvaděč R7 | 4680000 | 2004 | 2004 | 55.206 | 0
Výrobní číslo: 2004R7

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem: Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

34

95



Usnesení č. 138/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Kopírovací stroj CANON iR 1600 | 60000110000 | 2003 | 2003 | 49.778 | 39
Výrobní číslo: IR1600

z vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem:
Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

35
Usnesení č. 139/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Klimatizační jednotka | 1529 | 2016 | 2016 | 47.936,68 | 16.270,96
Výrobní číslo: E 023159
Bude hrazeno z vlastních prostředků organizace. Tato položka nenaruší rozpočet organizace.

z vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace, se sídlem: Dlouhá 362/75, Lovosice 410 02, IČO: 00080195.

36
Usnesení č. 140/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================

96



=======================================
Myčka Ninjo SP 1200 | HIM0005 | 2007 | 2007 | 135.000 | 0
Výrobní číslo: CEV0751023
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
myčka Ninjo SP1200 | HIM0009 | 2008 | 2008 | 137.231 | 0
Výrobní číslo: SEV0716110
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
konvektomat s podstavcem | HIM0003 | 2006 | 2006 | 220.996 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace, se sídlem: Zátiší 177, Janov, Litvínov 435 42, IČO: 49872541

37
Usnesení č. 141/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Elektrická smažící pánev ALBA | 1273 | 2009 | 2009 | 134.997 | 1.222
Výrobní číslo: 29699/2009
Poznámka: Bude hrazeno z vlastních prostředků organizace. Tato položka nenaruší rozpočet 
organizace.

z vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace, se sídlem: Dlouhá 362/75, Lovosice 410 02, IČO: 00080195

38
Usnesení č. 142/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Rozvaděč R4 | 4650000 | 2004 | 2004 | 72.346 | 0
Výrobní číslo: 2004R4

97



z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem: Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

39
Usnesení č. 143/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Rozvaděč R5 | 4660000 | 2004 | 2004 | 55.206 | 0
Výrobní číslo: 2004R5

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem: Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

40
Usnesení č. 144/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Rozvaděč R6 | 4670000 | 2004 | 2004 | 85.043 | 0
Výrobní číslo: 2004R6

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem: Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

41
Usnesení č. 145/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)

98



===================================================================
=======================================
Rozvaděč R8 | 4690000 | 2004 | 2004 | 55.206 | 0
Výrobní číslo: 2004R8

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem: Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824.

42
Usnesení č. 146/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Stroj na montáž pneu SILVER 110 | 4410000 | 1999 | 1999 | 52.395 | 0
Výrobní číslo: 39F0100421

z vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem:
Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

43
Usnesení č. 147/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Vyvažovačka kol YLB-602 | 5130000 | 2008 | 2008 | 52.259 | 0
Výrobní číslo: 23080608023

z vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem:
Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

44

99



Usnesení č. 148/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Rozvaděč R1 | 4620000 | 2004 | 2004 | 89.470 | 0
Výrobní číslo: 2004R1

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem: Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824.

45
Usnesení č. 149/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Rozvaděč R2 | 4630000 | 2004 | 2004 | 95.374 | 0
Výrobní číslo: 2004R2

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem: Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

46
Usnesení č. 150/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Rozvaděč R3 | 4640000 | 2004 | 2004 | 46.745 | 0
Výrobní číslo: 2004R3

100



z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem: Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

47
Usnesení č. 151/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
vakový zvedák Maxi s váhou | HIM0132 | 2006 | 2006 | 246.181 | 0
Výrobní číslo: SEE0627467

z vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace, se sídlem: Zátiší 177, Janov, Litvínov 435 42, IČO: 49872541.

48
Usnesení č. 152/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Židle zvedací elektrická ALENTI | 273 | 2004 | 2004 | 173.336 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z účetní evidence příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace, se sídlem: Okružní 104, Meziboří 435 13, IČO: 49872516.

49
Usnesení č. 153/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

101



Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
NTB Acer Ferrari 4005 WLMi | 4780001 | 2005 | 2005 | 57.417,50 | 0
Výrobní číslo: 4005WLMi

z vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem:
Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

50
Usnesení č. 154/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s
fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Měřič geometrie + příslušenství | 4950002 | 2005 | 2005 | 295.942 | 0
Výrobní číslo: CG 3006215

z vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem: Kpt. Jaroše 862, Podbořany 441 01, IČO: 18380824

51
Usnesení č. 155/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:

1. s vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, se sídlem: Dlouhá 362/75, Lovosice 410 02, 
IČO: 00080195, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
--------------------------------------------------------------------------------
Osobní vůz Peugeot Boxer - Minibus|1558 |2006 |2006 |701.986|0|
výrobní číslo: VF3ZAAMPA17825271
SPZ: 3U6 9499; stav km: 177 000; typ motoru: RHV

2. s prodejem movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)

102



--------------------------------------------------------------------------------
Osobní vůz Peugeot Boxer - Minibus|1558 |2006 |2006 |701.986|0|
výrobní číslo: VF3ZAAMPA17825271
SPZ: 3U6 9499; stav km: 177 000; typ motoru: RHV

za cenu ve výši 8.000 Kč zájemci 
****************************************************************.

Finanční prostředky za prodaný majetek budou dány do tvorby fondu investic.

52
Usnesení č. 156/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o zřízení služebnosti k nemovité věci (služebnému pozemku), a to:
- pozemku: p. č. 591/7 o výměře 140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Loučná pod Klínovcem, k. ú. Loučná pod Klínovcem, zapsaných na LV č. 477 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov

ve prospěch nemovitých věcí (panujících pozemků), a to:
- pozemku: p. č. 591/3 o výměře 3 509 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemku: p. č. 591/8 o výměře 146 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Loučná pod Klínovcem, k. ú. Loučná pod Klínovcem, zapsaných na LV č. 477 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156.
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156.

Služebnost ke služebnému pozemku spočívá v povinnosti vlastníka služebného pozemku 
strpět umístění a provozování odvodňovacího zařízení a umístění svislého dopravního 
značení. Služebnost se zřizuje v rozsahu 39 m2 dle geometrického plánu č. 799-5964/2024 ze 
dne 07.03.2024 a geometrického plánu č. 802-5982/2024 ze dne 18.04.2024, a je zřizována na 
dobu neurčitou.
Pozemky, p. č. 591/3, 591/7 a 591/8 k. ú. Loučná pod Klínovcem, jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

53
Usnesení č. 157/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

103



dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovité věci, a to:

- pozemku: p. č. 4191/1 o výměře 1 589 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (oddělen z p. p. č. 4191/1 o výměře 3 234 m2 dle geometrického plánu č. 
7596-149/2024 ze dne 20.01.2025)
obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf, zapsané na LV č. 3193 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk.

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156, jako vlastník služebného pozemku p. č. 4191/1 v k. ú. Varnsdorf.

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156, jako vlastník panujícího pozemku p. č. 4191/4 (oddělen z p. p. č. 4191/1 o výměře 
3 234 m2 dle geometrického plánu č. 7596-149/2024 ze dne 20.01.2025), obec Varnsdorf, k. 
ú. Varnsdorf, zapsaného na LV č. 3193 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk.

Služebnost stezky a cesty se zřizuje ve prospěch pozemku p. č. 4191/4 k pozemku p. č. 4191/1 
v rozsahu 591 m2 dle geometrického plánu č. 7596-149/2024 ze dne 20.01.2025, a to 
bezúplatně na dobu neurčitou.

Pozemek p. č. 4191/1 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola, 
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, se 
sídlem: Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, IČO: 18383874.

54
Usnesení č. 158/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovité věci, a to:
- pozemku: p. č. 680/2 o výměře 2567 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 364 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156.

Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
IČO: 24729035.

Služebnost umístění podzemního kabelového vedení nízkého napětí a přípojkové skříně v 
rámci stavby „IV-12-4019412 UL – M. Březno, ppč. 681/2, rozšíření kNN“ spočívající v 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy a provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci se zřizuje v rozsahu 16,94 m2 dle geometrického plánu č. 
528-1662/2024 ze dne 10.12.2024, to vše za jednorázovou úhradu 7.000 Kč + DPH (dle 
aplikace E-břemena + 20% bonifikace do max. výše 20.000 Kč + DPH a minimální částkou ve 

104



výši 2.000 Kč + DPH na základě výjimky z „Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad za 
zřízení věcných břemen k nemovitým věcem ve vlastnictví Ústeckého kraje“ na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 121/54R/2022 ze dne 27.09.2022).

Pozemek p. č. 680/2 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem, IČO: 
00829048.

55
Usnesení č. 159/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě k nemovité věci, a to:
- pozemku: p. č. 4921/34 o výměře 1275 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 11857 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Budoucí povinný (vlastník pozemku): Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 
01 Ústí nad Labem, IČO: 70892156.

Budoucí oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČO: 24729035.

Služebnost umístění zemního kabelového vedení vysokého napětí a rozvaděče vysokého 
napětí v rámci stavby „UL – Ústí n. Labem, ppč. 4921/34, kVN, rVN“, za podmínky přístupu 
k nově umístěné trafostanici v uzavřeném oploceném areálu bez účasti příspěvkové organizace 
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží budoucí 
oprávněný.

Výše jednorázové úhrady bude stanovena výpočtem dle aplikace E-břemena + 20% bonifikace 
do max. výše 20.000 Kč + DPH a minimální částkou ve výši 2.000 Kč + DPH na základě 
Výjimky z „Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen k nemovitým 
věcem ve vlastnictví Ústeckého kraje“ na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
121/54R/2022 ze dne 27.09.2022.

Pozemek p. č. 4921/34 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium a Střední 
odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Stará 3299/99, 
400 11 Ústí nad Labem, IČO: 44555512.

56
Usnesení č. 160/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření smlouvy o provedení stavby na pozemku (č. smlouvy VIII/2008/2025/CV) dle 

105



přílohy č. 15.1 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČO: 
00080837 a městem Meziboří, se sídlem: nám. 8 května 341, 435 13 Meziboří, IČO: 
00266086 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:
- pozemek: p. č. 225/81, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- komunikaci: č. III/2566 a III/2564 ležící na pozemku uvedeném v tomto usnesení
obec Meziboří, k. ú. Meziboří u Litvínova, pozemky zapsané na LV č. 1933 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký
kraj, Katastrální pracoviště Most, pro účely realizace stavby „Revitalizace parku Přátelství 
Meziboří“.

B) zmocňuje

statutárního zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace k 
podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení.

57
Usnesení č. 161/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření smlouvy o provedení stavby na pozemku (č. smlouvy VIII/2010/2025/CV) dle 
přílohy č. 15.2 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČO: 
00080837 a obcí Vrskmaň, se sídlem: Vrskmaň, 431 15 Vrskmaň, IČO: 00262218 pro stavbou 
dotčené nemovitosti, a to:
- pozemek: p. č. 575/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- komunikaci: č. III/25118 ležící na pozemku uvedeném v tomto usnesení
obec Vrskmaň, k. ú. Vrskmaň, pozemky zapsané na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro účely realizace stavby „Vrskmaň - místní část 
Zaječice - vybudování parkovacích míst a chodníku“.

B) zmocňuje

statutárního zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace k 
podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení.

58
Usnesení č. 162/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření smlouvy o provedení stavby na pozemku (č. smlouvy VIII/3005/2025/LT) dle 
přílohy č. 15.3 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČO: 
00080837 a obcí Jenčice, se sídlem: Jenčice 58, 411 15 Třebívlice, IČO: 00481670 pro 
stavbou dotčené nemovitosti, a to:

- pozemek: p. č. 874/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- komunikaci: č. II/237 ležící na pozemku uvedeném v tomto usnesení
obec Jenčice, k. ú. Jenčice, pozemek zapsaný na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

106



kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
- pozemek: p. č. 2588/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- komunikaci: č. II/237 na pozemku uvedeném v tomto usnesení
obec Třebenice, k. ú. Třebenice, pozemek zapsaný na LV č. 1249 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
- pozemek: p. č. 829/21, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- komunikaci: č. III/0157 na pozemku uvedeném v tomto usnesení
obec Jenčice, k. ú. Jenčice, pozemek zapsaný na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice

pro účely realizace stavby „Jenčice, úprava podél I/15, II/237 a III/0157-chodník“.

B) zmocňuje

statutárního zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace k 
podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení.

59
Usnesení č. 163/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření smlouvy o provedení stavby na pozemku (č. smlouvy VIII/3007/2025/LT) dle 
přílohy č. 15.4 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČO: 
00080837 a obcí Lhotka nad Labem, se sídlem: Lhotka Nad Labem 22, 410 02 Lovosice 2, 
IČO: 00526126 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:

- pozemek: p. č. 535/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- komunikaci: č. III/24713 ležící na pozemku uvedeném v tomto usnesení

obec Lhotka nad Labem, k. ú. Lhotka nad Labem, pozemek zapsaný na LV č. 186 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro účely realizace stavby „Lhotka nad Labem, stezka 
pro chodce a cyklisty-chodník“.

B) zmocňuje

statutárního zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace k 
podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení.

60
Usnesení č. 164/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření smlouvy o provedení stavby na pozemku (č. smlouvy VIII/3009/2025/LT) dle 
přílohy č. 15.5 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČO: 
00080837 a obcí Velemín, se sídlem: Velemín 96, 411 31 Velemín, IČO: 00264601 pro 
stavbou dotčené nemovitosti, a to:

107



- pozemek: p. č. 1133/15, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- komunikaci: č. III/25832 ležící na pozemku uvedeném v tomto usnesení
obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, pozemek zapsaný na LV č. 465 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
pozemek: p. č. 1133/16 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- komunikaci: č. III/25832 ležící na pozemku uvedeném v tomto usnesení
obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, pozemek zapsaný na LV č. 122 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
pro účely realizace stavby „Bílý Újezd-nový chodník v obci podél silnice číslo 
III/25832-chodník".

B) zmocňuje

statutárního zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace k 
podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení.

61
Usnesení č. 165/12R/2025
14.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

o uzavření smlouvy o provedení stavby na pozemku (č. smlouvy VIII/6008/2025/UL) dle 
přílohy č. 15.6 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČO: 
00080837 a statutárním městem Teplice, se sídlem: náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice, 
IČO: 00266621 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:

- pozemek: p. č.569, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- komunikaci: č. III/25338 ležící na pozemku uvedeném v tomto usnesení

obec Teplice, k. ú. Hudcov, pozemek zapsaný na LV č. 383 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice, pro účely realizace stavby „Cyklostezka/cyklotrasa 
BARBORA - chodník k.ú. Hudcov“.

B) zmocňuje

statutárního zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace k 
podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení.

Usnesení č. 166/12R/2025
14.2 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Krajská majetková, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

schválit dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:

č.j. 213/2002, ze dne 01.10.1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 400 03, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČO: 00829048

108



dodatkem č. 109 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá

Bc. Jiřímu Fedoriškovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 167/12R/2025
14.3 Vyúčtování účelových investičních příspěvků pro rok 2024 a prodloužení termínu 
vyúčtování účelového investičního příspěvku pro rok 2024 pro Krajskou majetkovou, p. 
o.

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

vyúčtování účelového investičního příspěvku pro rok 2024 pro Krajskou majetkovou, 
příspěvkovou organizaci schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 091/86R/2023 ze 
dne 13.12.2023 ve výši 12.600 tis. Kč na akce:
1. „Smykový nakladač“ ve výši 1.300 tis. Kč – příspěvek byl nedočerpán ve výši 111 tis. Kč
2. „Rozmetadlo chlévské mrvy za traktor“ ve výši 600 tis. Kč – příspěvek byl nedočerpán ve 
výši 138 tis. Kč
3. „Traktor kolový min. 240-280 ps“ ve výši 5.500 tis. Kč – příspěvek byl nedočerpán ve výši 
399 tis. Kč
4. „Lahvomat na plastové lahve na mléko – Kadaň“ ve výši 200 tis. Kč – příspěvek byl 
nedočerpán ve výši 1 tis. Kč
5. „Rekonstrukce dojírny – Kadaň“ ve výši 5.000 tis. Kč – příspěvek byl nedočerpán ve výši 
443 tis. Kč.

B) rozhoduje

1) dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023 schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 070/60R/2022 ze dne 14.12.2022 a 
č. 153/97R/2024 ze dne 02.05.2024 pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci, se 
sídlem: Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, 400 03, IČO: 00829048, na akci „Zpevnění a 
revitalizace části cyklostezky Třeboutice“ ve výši 3.040 tis. Kč, a to na 31.03.2026.
2) dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku pro 
rok 2024 schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 091/86R/2023 ze dne 13.12.2023 
pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci, se sídlem: Tolstého 1232/37, Ústí nad 
Labem, 400 03, IČO: 00829048, na akci Zpevnění a revitalizace části cyklostezky Strupčice“ 
ve výši 4.500 tis. Kč, a to na 31.03.2026.
3) dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o úpravě účelového investičního příspěvku pro rok 2024 schváleného 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 091/86R/2023 ze dne 13.12.2023 poskytnutého na akce:
a) „Smykový nakladač“ – snížení o 111 tis. Kč na částku 1.189 tis. Kč
b) „Rozmetadlo chlévské mrvy za traktor“ – snížení o 138 tis. Kč na částku 462 tis. Kč
c) „Traktor kolový min. 240-280 ps“ – snížení o 399 tis. Kč na částku 5.101 tis. Kč
d) „Lahvomat na plastové lahve na mléko - Kadaň“ – snížení o 1 tis. Kč na částku 199 tis. Kč
e) „Rekonstrukce dojírny - Kadaň“ – snížení o 443 tis. Kč na částku 4.557 tis. Kč.

C) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového zajistit veškeré potřebné 
úkony vedoucí k realizaci části A) až B) tohoto usnesení.

109



Termín: 31.05.2025

Usnesení č. 168/12R/2025
14.4 Přehled pohledávek Krajské majetkové, p. o. po splatnosti nad 1 rok k 31.12.2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

předložený přehled pohledávek po splatnosti nad 1 rok k 31.12.2024 příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, 
400 03, IČO: 00829048, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

Usnesení č. 169/12R/2025
15.1 Předložení pohledávek po splatnosti k 31. 12. 2024 Dopravní společnosti Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

1. soupis pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 1 061 897,30 Kč 
příspěvkové organizace Dopravní společnost Ústeckého kraje,

2. soupis pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 605 482,59 Kč 
příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Ústeckého kraje.

Usnesení č. 170/12R/2025
15.2 Financování silnic II. a III. třídy z prostředků SFDI v roce 2025

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. informaci o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2024 k čerpání do roku 
2025 ve výši 133 126 588,42 Kč –protokol tvoří přílohu č. 2 Smlouvy č. 48S/2025 dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení,

2. sdělení SFDI o alokaci finančních prostředků pro Ústecký kraj pro rok 2025 ze dne 7. 3. 
2025 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

3. seznam akcí, které budou realizovány z finančních prostředků z rozpočtu SFDI na silnicích 
II. a III. třídy v Ústeckém kraji v roce 2025, včetně akcí realizovaných se spoluúčastí 
Ústeckého kraje ve výši 15 % dle přílohy č. 2 tohoto usnesení;

B) souhlasí

dle čl. XII odst. 13 písm. f) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje s tím, aby Ing. Marek Macho, pověřený řízením Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace rozhodoval o nákupu stavebních prací od částky 
vyšší než 6 000 000 Kč bez DPH za jednotlivý případ u akcí, které budou realizovány z 
finančních prostředků od SFDI na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého 
kraje v roce 2025 dle seznamu akcí uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení, včetně akcí 
realizovaných se spoluúčastí Ústeckého kraje, po předchozím souhlasu člena Rady Ústeckého 
kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušné oblasti (na základě doporučení vedoucího 
svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

110



C) ukládá

Ing. Markovi Macho, pověřenému řízením Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, zajistit realizaci podmínek Smlouvy č. 48S/2025 a v souvislosti s tím 
dodržovat podmínky stanovené:
1. SFDI a v Pravidlech pro financování programů, staveb a akcí z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury 
https://sfdi.gov.cz/pravidla-a-metodiky/pravidla-pro-financovani-z-rozpoctu-sfdi/ s účinností 
od 1. 1. 2025,

2. zřizovatelem, zejména ve zřizovací listině příspěvkové organizace a rozhodnutích Rady 
Ústeckého kraje;
Termín: 31. 12. 2025

D) pověřuje

dle Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 2025 Správu a 
údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci k:
- uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI se Státním fondem 
dopravní infrastruktury dle přílohy č. 1 tohoto usnesení (pověření je přílohou č. 3 tohoto 
usnesení);

E) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
1. rozhodnout o uzavření Smlouvy č. 48S/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
SFDI na rok 2025 se Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem: Sokolská 278, 190 00 
Praha 9, IČ: 70856508 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o převzetí ručitelského závazku 
vyplývajícího pro Ústecký kraj z této smlouvy včetně jejích případných dodatků až do výše 
276,7 mil. Kč,

2. svěřit Radě Ústeckého kraje rozhodování o uzavření dodatků ke smlouvě, v případě 
dodatku, kterým bude navýšena částka poskytnutých prostředků, v souladu s podmínkou 
převzetí ručitelského závazku;

F) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství, předložit návrh dle bodu E) tohoto usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28. 4. 2025

Usnesení č. 171/12R/2025
15.3 Změna Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit, dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů změnu zřizovací listiny: č.j. 130/2001, 
ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace sídlo:
Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČ: 000 80 837 dodatkem č. 96 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení,

B) ukládá

111



Mgr. Bc. Tomášovi Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 172/12R/2025
15.4 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Modernizace depo Dubí – demolice/výstavba nových hal, zázemí 
obsluhy, terénní úpravy“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Modernizace depo Dubí – demolice/výstavba nových hal, zázemí obsluhy, 
terénní úpravy“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Modernizace depo Dubí – demolice/výstavba nových hal, zázemí obsluhy, terénní úpravy“, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

3. Protokol o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Modernizace depo Dubí – demolice/výstavba nových hal, zázemí obsluhy, terénní 
úpravy“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,

4. Protokol o dokončení posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Modernizace depo Dubí – demolice/výstavba nových hal, zázemí obsluhy, 
terénní úpravy“, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu,

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Modernizace 
depo Dubí – demolice/výstavba nových hal, zázemí obsluhy, terénní úpravy“ zadavatele 
Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon) a uzavřením smlouvy s účastníkem KLEMENT Construction a.s., se sídlem: Hliňany 
18, 400 02 Řehlovice, IČ: 04449533, za podmínek uvedených v jeho nabídce, tj. za cenu 22 
899 654,72 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 173/12R/2025
15.5 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 2511-1 Nehasice“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 2511-1 Nehasice“, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,

2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

112



„Rekonstrukce mostu ev. č. 2511-1 Nehasice“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

3. Protokol o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 2511-1 Nehasice“, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu,

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostu ev. č. 2511-1 Nehasice“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením 
smlouvy s účastníkem N+N Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., se sídlem: 
Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice, IČ: 44564287, za podmínek uvedených v jeho nabídce, tj. 
za cenu 13 829 999,21 Kč bez DPH.

Usnesení č. 174/12R/2025
15.6 Souhlas se zahájením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Nákup 2 ks kolového traktoru pro zimní a letní údržbu s mezinápravovým 
univerzálním žacím ramenem“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, formou otevřeného řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 2ks 
kolového traktoru pro zimní a letní údržbu s mezinápravovým univerzálním žacím ramenem“ 
formou otevřeného řízení podle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace,

2. se způsobem hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky, a to podle poměru ceny a kvality. Zadavatel bude hodnotit ekonomickou 
výhodnost nabídek podle celkové nabídkové ceny, váha 90%, přičemž hodnocena bude cena 
bez DPH, dále podle délky záruční doby, váha 10%, přičemž minimální délka záruční doby 
bude 24 měsíců a maximální 60 měsíců,

3. s požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů:

základní způsobilost:
dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona,

profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to:

minimálně pro oprávnění Výroba motorových a přípojných vozidel nebo Koupě zboží za 
účelem jeho dalšího prodeje a prodej nebo Zprostředkování obchodu a služeb nebo 
Velkoobchod a maloobchod,

113



ekonomická kvalifikace:
zadavatel nebude požadovat prokázání ekonomické kvalifikace,

technická kvalifikace:
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu významných dodávek
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Dodavatel splňuje
toto kritérium, pokud předloží:

minimálně dodávky 1 dodávky traktoru obdobných
parametrů, jako je předmět veřejné zakázky s univerzálním mezinápravovým žacím
ramenem,

4. s tím, že zadavatel bude požadovat poskytnutí jistoty podle § 41 zákona ve výši 120.000,- 
Kč,

5. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Ing. Ilony Blínové a JUDr. Kamily Kröblové k odtajnění a otevření nabídek.

Usnesení č. 175/12R/2025
15.7 Souhlas se vyhodnocením zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody na služby 
v nadlimitním režimu s názvem „Údržba zeleně podél komunikací II. a III.tříd v 
Ústeckém kraji“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, zadávaného formou užšího řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění nabídek na plnění rámcové dohody na služby s názvem „Údržba zeleně 
podél komunikací II. a III.tříd v Ústeckém kraji“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. Zpráva o hodnocení nabídek na plnění rámcové dohody na služby s názvem „Údržba zeleně 
podél komunikací II. a III.tříd v Ústeckém kraji“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

3. Protokol o posouzení a hodnocení nabídek na plnění rámcové dohody na služby s názvem 
„Údržba zeleně podél komunikací II. a III.tříd v Ústeckém kraji“, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu,

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění rámcové dohody na služby v zadávacím řízení s názvem 
„Údržba zeleně podél komunikací II. a III.tříd v Ústeckém kraji“ zadavatele Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením 
rámcové dohody s účastníkem H-REKULTIVACE, a.s., se sídlem Černovice 226, 430 01 
Chomutov, IČ: 25032739, za podmínek uvedených v jeho nabídce.

Usnesení č. 176/12R/2025
15.8 Souhlas s vyhodnocením nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Výběr 
dodavatele služeb v oblasti BOZP a výkonu požární ochrany“ zadavatele Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávané formou otevřeného 
řízení

114



Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Výběr 
dodavatele služeb v oblasti BOZP a výkonu požární ochrany“, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,

2. Zpráva o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Výběr 
dodavatele služeb v oblasti BOZP a výkonu požární ochrany“, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu,

3. Protokol o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Výběr dodavatele služeb v oblasti BOZP a výkonu požární ochrany“, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu,

4. Protokol o dokončení posouzení nabídky na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Výběr dodavatele služeb v oblasti BOZP a výkonu požární ochrany“, dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu,

B) souhlasí

1. S vyloučením účastníka č. 2 – společnosti GLOBAL-PRO s.r.o., se sídlem Vodní 2146, 436 
01 Litvínov, IČ:27307913, podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona pro nesplnění zadávacích 
podmínek zadávacího řízení,

2. S výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Výběr dodavatele 
služeb v oblasti BOZP a výkonu požární ochrany“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
a uzavřením smlouvy s účastníkem POHAS s.r.o., se sídlem Na Hamrech 598, 417 41 Krupka, 
IČ: 25405772, za podmínek uvedených v jeho nabídce.

Usnesení č. 177/12R/2025
15.9 „Osazení zařízení pro bezkontaktní zjišťování teploty povrchu a čidlem teploty 
vzduchu s displejem“ – přímém zadání

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

s přímým zadáním veřejné zakázky na služby s názvem „Osazení zařízení pro bezkontaktní 
zjišťování teploty povrchu a čidlem teploty vzduchu s displejem“ za cenu 1 138 970,- Kč bez 
DPH dodavateli R ALTRA spol. s.r.o., se sídlem Čimická 819/86a,
182 00 Praha 8, IČ: 25676326.

Usnesení č. 178/12R/2025
15.10 Souhlas s vyřazením pohledávky vedené za právnickou osobou s názvem Witbystar 
a. s. z účetní evidence Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. usnesení Městského soudu v Praze, Č.j.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-43, ze dne 29. 10. 
2024, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;

115



2. usnesení Městského soudu v Praze, Č.j.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-45, ze dne 7. 01. 
2025, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

B) souhlasí

s vyřazením pohledávky ve výši 551 891,51 Kč vč. příslušenství vedené za právnickou osobou 
s názvem Witbystar a.s., IČ: 28360010, se sídlem 110 00 Praha 1 – Staré město, Kaprova čp. 
42/14, z účetní evidence Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 
06231292, se sídlem Velká Hradební 318/48, 400 02 Ústí nad Labem-centrum.

Usnesení č. 179/12R/2025
15.12 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky s Libereckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. h zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Libereckým krajem, 
sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec, IČ: 70891508, DIČ: CZ70891508 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení;

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí o uzavření.
Termín: 28. 4. 2025

Usnesení č. 180/12R/2025
15.13 Uzavření dodatků u smluv pro krajem vlastněná mobilní odbavovací zařízení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění provozní podpory 
mobilních odbavovacích zařízení se společností ODP-software, spol. s r. o., IČO: 61683809, 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce odbavovacího zařízení 
pro dopravce DÚK se společností Labská plavební společnost, s. r. o., IČO: 27346471, dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 181/12R/2025
15.14 Souhlas se změnou smlouvy č. V/3030/2024/LT, dodatku č. 1 a s uzavřením 
dodatku č. 2 na plnění veřejné zakázky s názvem „III/26010 rekonstrukce komunikace, 
sanace svahu Starý Mlýnec - Býčkovice“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „III/26010 
rekonstrukce komunikace, sanace svahu Starý Mlýnec - Býčkovice“ s dodavatelem EUROVIA 

116



CZ a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 Michle IČO: 45274924
dle přílohy č. 1- č. 3 předloženého materiálu za níže uvedených podmínek:

- Původní cena díla dle SoD: 13 418 788,38 Kč bez DPH
- Cena díla dle dodatku č. 1: 18 160 818,62 Kč bez DPH
- Navýšení ceny: 742 095,70 Kč bez DPH
- Konečná cena díla dle dodatku č. 2: 18 902 914,32 Kč bez DPH

Usnesení č. 182/12R/2025
15.15 Oprava opěrné zdi silnice III/26322 Horní Kamenice

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oprava opěrné zdi silnice III/26322 Horní Kamenice“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,

2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě 
rovnosti nabídkových cen účastníků na 1. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr 
losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře,

3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:

základní způsobilost:
- dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona,

profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oborech:

Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a 
to doložením osvědčení autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika nebo osoby 
usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění, vydaného 
ČKAIT v oboru:

Mosty a inženýrské konstrukce nebo Statika a dynamika staveb nebo Dopravní stavby

technické kvalifikační předpoklady:
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb realizovaných dodavatelem v 
posledních 5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu, místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně, přičemž jedno osvědčení 
může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže uvedenými požadavky. Dodavatel 

117



splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných staveb 
realizovaných v posledních 5 letech uvede, že realizoval a dokončil stavby s níže vymezeným 
předmětem plnění a minimální úrovní:

3 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce opěrné zdi nebo 
sanace svahu ve finančním objemu minimálně 9 mil. Kč bez DPH za každou z nich,
- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží doklady o kvalifikaci 
stavbyvedoucího, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jeho 
kvalifikaci, přičemž osoba v této pozici musí splňovat:

minimálně 5 let praxe v oboru

autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru Mosty a inženýrské konstrukce nebo Statika a dynamika staveb 
nebo Dopravní stavby

zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 2 dokončených staveb, jejímž 
předmětem byla výstavba, oprava nebo rekonstrukce opěrné zdi nebo sanace svahu ve 
finančním objemu minimálně 9 mil. Kč bez DPH za každou z nich,

4. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty,

5. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti třetí osobě minimálně ve výši 18 mil. 
Kč,

6. se jmenováním hodnotící komise podle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a pověřením hodnotící komise posouzením nabídky a kvalifikace a 
pověřením Martina Hokra a Ing. Ilony Blínové k odtajnění a otevření nabídek.

Usnesení č. 183/12R/2025
15.16 Souhlas s vyhodnocením VZ na dodávku 2 provozovaných autobusů délky 
12,8-13,4 m

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. protokol o otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;

2. písemnou zprávu o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

3. Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;

B) souhlasí

1. s výběrem dodavatele ZLINER s.r.o., tř. Tomáš Bati 283, 763 02 Zlín – Louky, IČO: 
45479534 v zadávacím řízení sektorové veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 2 ks 
provozovaných autobusů délky 12,8 – 13,4 m určených pro veřejnou linkovou dopravu osob“, 
zadávané dle § 3 písm. b) a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) v otevřeném řízení v nadlimitním režimu, 

118



za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to:

- Celková nabídková cena 9 000 000,00 Kč bez DPH

vybraný dodavatel byl jediným účastníkem zadávacího řízení, komise provedla výběr 
dodavatele v souladu s § 122 odst. 2 zákona a provedla posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení (viz. příloha č. 2 tohoto materiálu);

2. s uzavřením Kupní smlouvy s výše uvedeným vybraným dodavatelem ve znění dle přílohy 
č. 3 tohoto materiálu.

Usnesení č. 184/12R/2025
15.17 „Diagnostika stavu silnic UK a návrh optimálního plánu údržby a oprav PK – 
2025-2034“ – zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Rozhodnutí zadavatele o námitkách,

2. Oznámení o zahájení správního řízení;

B) souhlasí

se závěrem v Rozhodnutí zadavatele o námitkách uvedeném v příloze č. 1 předloženého 
materiálu;

C) rozhoduje

o zrušení zadávacího řízení podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), když se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval;

D) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
úkony související se zrušením zadávacího řízení.
Termín: 25. 4. 2025

Usnesení č. 185/12R/2025
16.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 3/2025/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          provádí

dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje roku 2025 o 11 
340 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje 32 793 482 tis. Kč podle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 186/12R/2025
16.2 Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 
2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje
119



Zastupitelstvu Ústeckého kraje:

1. schválit

a) rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2024 ve výši 
432 577 tis. Kč na financování akcí:

i. Odbor ekonomický – centrální rezerva – 139 414 tis. Kč,

ii. Odbor informatiky a organizačních věcí – rozvoj informačních systémů (Platební portál 
Ústeckého kraje – 800 tis. Kč,

iii. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy:
- Prevence pro krajské školy (UZ 00092) – 3 000 tis. Kč,
- Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace – účelový 
neinvestiční příspěvek na obnovu a modernizaci IT vybavení (UZ 00209) – 2 410 tis. Kč,
- Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace –účelový neinvestiční 
příspěvek na malování objektů (UZ 00054) – 2 395 tis. Kč,
- Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace – 
účelový investiční příspěvek na obnovu vozového parku (osobní automobil kombi + dodávka) 
- 1 600 tis. Kč,
- Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace – účelový neinvestiční 
příspěvek na obnovu a modernizaci IT vybavení (UZ 00209) – 1 136 tis. Kč,
- Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace – 
příspěvek na provoz na navýšení kapacity od 01.01.2025 (převzetí dětí z kojeneckého ústavu) 
– 923 tis. Kč,
- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace – účelový investiční příspěvek na pořízení automatické vyvažovačky 
kol – 770 tis. Kč,
- Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace – účelový neinvestiční příspěvek na vybavení kabinetů nábytkem (UZ 
00209) – 519 tis. Kč,
- Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace – 
účelový neinvestiční příspěvek na dokončovací práce při opravě budovy (UZ 00054) – 500 tis. 
Kč,

iv. Odbor kultury a památkové péče – Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace – 
účelový neinvestiční příspěvek na restaurování malovaného pozadí k betlému Eduarda 
Kindermanna (UZ 00209) – 992 tis. Kč,

v. Odbor sociálních věcí:
- Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace – účelový investiční 
příspěvek na revitalizaci parku ve středisku Krásná Lípa – 20 000 tis. Kč,
- Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace – účelový investiční 
příspěvek na odstranění nevyhovujícího stavu požárně bezpečnostních prvků na pracovišti Háj 
u Duchcova – dofinancování – 2 118 tis. Kč,

vi. Odbor zdravotnictví – Krajská zdravotní, a. s. – investiční dotace v rámci vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby – 230 000 tis. Kč,

vii. Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje:

120



- Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji – 11 000 tis. Kč,
- Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji (UZ 00271) – 15 000 
tis. Kč,

b) příděl z rozpočtu do Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje v 
roce 2025 – zvýšení o 26 000 tis. Kč na celkový objem 26 000 tis. Kč,

2. rozhodnout
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(dále zákon č. 129/2000 Sb.) o stanovení:
a) účelového investičního příspěvku pro rok 2025 pro Domovy pro seniory Šluknov – Krásná 
Lípa, příspěvkovou organizaci ve výši 20 000 tis. Kč na revitalizaci parku ve středisku Krásná 
Lípa, s termínem vyúčtování do 31.12.2026,
b) příslibu financování akce z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2025 nebo v dalších letech pro 
Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvkovou organizaci ve výši 15 000 tis. Kč 
na opravu 1.PP v objektu kuchyně ve středisku Krásná Lípa (investiční),

3. provést
v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb. a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
6/5Z/2017 ze dne 29.05.2017, rozpočtová opatření – zvýšení o 432 577 tis. Kč:

a) financování
prostředky minulých let – zvýšení o částku 432 577 tis. Kč – volné prostředky z hospodaření 
Ústeckého kraje z roku 2024,

b) běžné výdaje
i. odbor ekonomický – zvýšení o částku 139 414 tis. Kč,
ii. odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 10 883 tis. Kč,
iii. odbor kultury a památkové péče – zvýšení o 992 tis. Kč,

c) kapitálové výdaje
i. odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 800 tis. Kč
ii. odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o 2 370 tis. Kč,
iii. odbor sociálních věcí – zvýšení o 22 118 tis. Kč,
iv. odbor zdravotnictví – zvýšení o 230 000 tis. Kč,
v. Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje – zvýšení o 26 000 tis. 
Kč,

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. o stanovení příspěvků pro příspěvkové 
organizace, za podmínky schválení bodu A) tohoto usnesení, následovně:

a) navýšení příspěvku na provoz pro rok 2025 o částku 923 tis. Kč na celkovou částku 7 668 
tis. Kč pro Dětský domov a Školní jídelnu, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvkovou 
organizaci z důvodu navýšení kapacity od 01.01.2025 (převzetí dětí z kojeneckého ústavu),

b) účelových neinvestičních příspěvků pro rok 2025:
i. pro Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvkovou organizaci ve výši 2 
410 tis. Kč na obnovu a modernizaci IT vybavení (UZ 00209), s termínem vyúčtování do 
15.12.2025,
ii. pro Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvkovou organizaci ve výši 2 395 tis. Kč 

121



na malování objektů (UZ 00054), s termínem vyúčtování do 15.12.2025,
iii. pro Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvkovou organizaci ve výši 1 136 tis. 
Kč na obnovu a modernizaci IT vybavení (UZ 00209), s termínem vyúčtování do 15.12.2025,
iv. pro Střední průmyslovou školu stavební a Obchodní akademii, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvkovou organizaci ve výši 519 tis. Kč na vybavení kabinetů nábytkem (UZ 00209), s 
termínem vyúčtování do 15.12.2025,
v. pro Střední školu pedagogickou, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkovou organizaci 
ve výši 500 tis. Kč na dokončovací práce při opravě budovy (UZ 00054), s termínem 
vyúčtování do 15.12.2025,
vi. pro Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvkovou organizaci ve výši 992 tis. Kč na 
restaurování malovaného pozadí k betlému Eduarda Kindermanna (UZ 00209), s termínem 
vyúčtování do 31.12.2025,

c) účelových investičních příspěvků pro rok 2025:
i. pro Střední školu pedagogickou, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkovou organizaci 
ve výši 1 600 tis. Kč na obnovu vozového parku (osobní automobil kombi + dodávka), s 
termínem vyúčtování do 15.12.2025,
ii. pro Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 
1806, příspěvkovou organizaci ve výši 770 tis. Kč na pořízení automatické vyvažovačky kol, s 
termínem vyúčtování do 15.12.2025,
iii. pro Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvkovou organizaci ve výši 2 118 tis. 
Kč na odstranění nevyhovujícího stavu požárně bezpečnostních prvků na pracovišti Háj u 
Duchcova – dofinancování, s termínem vyúčtování do 31.12.2025.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. o změně termínu vyúčtování účelového 
investičního příspěvku pro rok 2024 pro Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvkovou organizaci na odstranění nevyhovujícího stavu požárně bezpečnostních prvků – 
Háj u Duchcova (usn. RÚK č. 028/92R/2024 z 06.03.2024) ve výši 2 875 tis. Kč s termínem 
vyúčtování do 30.06.2025, nově s termínem vyúčtování do 31.12.2025.

C) ukládá

1. Ing. Janu Růžičkovi, členu Rady Ústeckého kraje pro oblast finanční, předložit část A) 
tohoto usnesení do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje
Termín: 28.04.2025,

2. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy,
Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče,
Mgr. Marii Blažkové, vedoucí odboru sociálních věcí
zabezpečit všechny potřebné úkony k realizaci části A2) a B) tohoto usnesení.
Termín: 30.05.2025

3. statutárním orgánům příspěvkových organizací předložit vyúčtování podle části A2 a B) 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 187/12R/2025
16.3 Přehled pohledávek Ústeckého kraje vedených Krajským úřadem Ústeckého kraje k 
31.12.2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

předložený přehled pohledávek po lhůtě splatnosti Ústeckého kraje k 31. 12. 2024.

122



Usnesení č. 188/12R/2025
16.4 Odpis nedobytných pohledávek z účetní evidence Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Usnesení Městského soudu v Praze Sp. zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-43, ze dne 29. 
10. 2024, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,
2. Usnesení Městského soudu v Praze Sp. zn.: MSPH 99 INS 20833/2021-B-45, ze dne 7. 1. 
2025, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o odpisu nedobytných pohledávek v celkové výši 
97 103 777,02 Kč z účetní evidence Ústeckého kraje u subjektu:

**************** (do 28. 4. 2019 obchodní název *************)
IČ: **********
se sídlem *************************************************

Pohledávky, včetně příslušného úroku z prodlení, vznikly porušením smluvních povinností 
dlužníka ve veřejné osobní linkové dopravě k zajištění obslužnosti Ústeckého kraje dle 
uzavřené Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Děčínsko, č. 14/SML1426, ze dne 23. 
6. 2014, včetně Dodatků č. 1 až 23, Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti 
Litoměřicko, č. 14/SML1338, ze dne 5. 6. 2014, včetně Dodatků č. 1 až 20, Smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Lounsko-západ, č. 11/SML2483, ze dne 24. 8. 2011, 
včetně Dodatků č. 1 až 21, Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti 
Lovosice-Louny, č. 14/SML1335, ze dne 3. 6. 2014, včetně Dodatků č. 1 až 17, Smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Podbořansko, č. 15/SML2584, ze dne 24. 11. 2015, 
včetně Dodatků č. 1 až 13, Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Ústecko, č. 
14/SML0299, ze dne 7. 3. 2014, včetně Dodatků č. 1 až 17, Smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého 
kraje v oblasti Vejprtsko, č. 14/SML0056, ze dne 13. 1. 2014, včetně Dodatků č. 1 až 15, a 
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Děčínsko II., č. 18/SML1533/SoVS/DS, ze 
dne 3. 4. 2018.

C) ukládá

Ing. Janu Růžičkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit materiál dle bodu B) na jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 28. 4. 2025

Usnesení č. 189/12R/2025
17.1 Krajská zdravotní, a.s. – poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby SOHZ) 
na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické stanice na rok 2025 a vyúčtování 
neinvestiční dotace poskytnuté v roce 2024

123



Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1) schválit
dle čl. IV odst. 8 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby (protialkoholní a protitoxikomanická záchytná 
služba), uzavřené dne 05. 11. 2018 mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s., 
výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby pro kalendářní rok 2024 dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu.

2) rozhodnout
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace do výše 21 675 000 Kč, jako vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby na rok 2025 společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální 
péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné služby dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 28.04.2025

Usnesení č. 190/12R/2025
17.2 Krajská zdravotní, a. s. – poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby SOHZ) a 
uzavření smlouvy na rok 2025

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí
žádost Krajské zdravotní, a.s. o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) v souladu se 
smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby na období 2023–2032 ze dne 23.06.2020, ve znění dodatků č. 1 
a 2 – „Předběžnou kalkulaci“ pro rok 2025, dle přílohy č. 2 až č. 4 předloženého materiálu,

2. rozhodnout
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí investiční dotace ve výši 580.000.000 Kč společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, na 
investiční akce uvedené v příloze č. 5 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace dle přílohy č. 6 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 28.04.2025

124



Usnesení č. 191/12R/2025
17.3 Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025“ – vyhlášení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) jmenuje

hodnotící komisi dotačního programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025“ ve 
složení dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

schválit dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025“ včetně příloh dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 28. 04. 2025

Usnesení č. 192/12R/2025
17.4 Dotační programy v oblasti zdravotnictví – hodnocení žádostí

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

předloženou informaci o hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v programu „Podpora 
akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče“ a „Podpora rezidenčních 
míst pro lékařské obory“ ze dne 1. 4. 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1) dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora akreditace 
poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče“ žadatelům:

MUDr. Petr Ács
Sídlo: Míru 150, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, 40711 Děčín
IČO: 64679152

Doktorum s.r.o.
Sídlo: Husovo náměstí 468/16, Uhříněves, 10400 Praha 10
IČO: 06349200

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s uvedeným žadatelem 
dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
č. 039/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023.

2) dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora rezidenčních míst 

125



pro lékařské obory“ žadateli:

Doktorum s.r.o.
Sídlo: Husovo náměstí 468/16, Uhříněves, 10400 Praha 10
IČO: 06349200

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s uvedeným žadatelem 
dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
č. 040/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023.

C) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci bodu B) tohoto usnesení
Termín: 31. 5. 2025

Usnesení č. 193/12R/2025
17.5 Dotační program „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ – 
hodnocení žádostí

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

předloženou informaci o hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v programu „Podpora 
dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ ze dne 1. 4. 2025 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
a) o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace v programu „Podpora dostupnosti primární 
péče v Ústeckém kraji“ žadateli:

Zlatý Garant s.r.o.
IČO: 24254681
Sídlo: Karlovo náměstí 292/15, 120 00 Praha

b) o poskytnutí investiční dotace v programu „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém 
kraji“ žadateli:

Dentin 32 s.r.o.
IČO: 21907927
Sídlo: Jakoubka ze Stříbra 377/19, 430 01 Chomutov

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedenými žadateli dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023.

C) navrhuje
126



Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1) vzít na vědomí předloženou informaci o hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v programu 
„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ ze dne 1. 4. 2025 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu

2) rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,

a) o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace v programu „Podpora dostupnosti primární 
péče v Ústeckém kraji“ žadateli:

Městys Měcholupy
Sídlo: Měcholupy 12, 439 31 Měcholupy
IČO: 00265233

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedeným žadatelem dle přílohy č. 
3 tohoto usnesení.

b) o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace v programu „Podpora dostupnosti primární 
péče v Ústeckém kraji“ žadateli:

Senzafit s.r.o.
Sídlo: Bělehradská 858/23, Vinohrady, 12000 Praha 2
IČO: 03459501

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedeným žadatelem dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023.

D) ukládá

1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci bodu B) tohoto usnesení
Termín: 31. 5. 2025

2. Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu C) 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání
Termín: 28. 4. 2025

Usnesení č. 194/12R/2025
17.6 Dotační program „Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů“ – hodnocení žádostí

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

předloženou informaci o hodnocení žádostí o zařazení do stipendijního programu a poskytnutí 

127



stipendia v programu „Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů“ ze dne 1. 4. 2025 

B) rozhoduje

1) dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zařazení do stipendijního programu a poskytnutí neinvestiční dotace – 
stipendia v programu „Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů“ žadatelům:

Buzak Jiří
Bydliště: **************************** Kadaň
Datum narození: ******* 2003

Bečanová Pavlína
Bydliště: ******************************************
Datum narození: ******* 2005

Klusák Jiří
Bydliště: ****************************************
Datum narození: ******** 2000

Vajdová Pavlína
Bydliště: ************************ Ústí nad Labem
Datum narození: ********* 1998

Habor Bohdan
Bydliště: *********************** Teplice
Datum narození: ********* 2003

Ševčyšynová Marcela
Bydliště: ********************************* Most
Datum narození: ******** 2002

Pekárková Kateřina
Bydliště: ************************ Bílina
Datum narození: ******** 2003

Strolená Natalie Anna
Bydliště: ************************ Rokycany
Datum narození: ******** 2001

Bureš Matěj
Bydliště: ********************** Chomutov
Datum narození: ********* 2001

Holaj Vojtěch
Bydliště: *********************** Děčín
Datum narození: ******** 2003

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

128



a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia s uvedenými 
žadateli dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
č. 038/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023

2) dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace – stipendia v programu „Stipendijní 
program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů“ žadatelům:

Šteffek Milan
Bydliště: ************************
Datum narození: ********1974

z důvodu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci bodu B) tohoto usnesení
Termín: 30. 5. 2025

Usnesení č. 195/12R/2025
17.7 Přehled pohledávek po splatnosti příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví k 31.12.2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          bere na vědomí

předložený přehled pohledávek po lhůtě splatnosti příspěvkových organizací oblasti 
zdravotnictví zřizovaných Ústeckým krajem k 31. 12. 2024.

Usnesení č. 196/12R/2025
17.8 Výkon zřizovatelských funkcí k příspěvkovým organizacím Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

zprávu o Preventivně výchovné činnosti v roce 2024 a vyúčtování účelového neinvestičního 
příspěvku poskytnutého ve výši 600 tis. Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje, p. o. na financování nákladů spojených s preventivně výchovnou 
činností v oblasti přednemocniční neodkladné péče včetně poskytování první pomoci pro rok 
2024 na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 034/98R/2024 ze dne 22.05.2024

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, u Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 600 tis. Kč, pro rok 2025 
na financování nákladů spojených s preventivně výchovnou činností v oblasti přednemocniční 
neodkladné péče včetně poskytování první pomoci, s termínem vyúčtování do 31. 01.2026

C) schvaluje

výjimku z Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 

129



kraje, schválené usnesením č. 085/97R/2024 ze dne 02. 05. 2024, kterou bylo stanoveno 
proplácení účelových příspěvků až na základě platebních dokladů a zaslat příspěvkové 
organizaci prostředky jednorázově ve výši 600 tis. Kč na preventivně výchovnou činnost v 
září 2025

D) ukládá

1) Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části D) tohoto usnesení.
Termín: 30. 09. 2025

2) Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části C) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 31. 01. 2026

Usnesení č. 197/12R/2025
17.9 Veřejná zakázka Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace - „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ – vyhodnocení

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

1. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnické 
přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
2. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnické 
přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
3. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnické 
přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 3 tohoto materiálu.
4. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnické 
přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 4 tohoto materiálu.
5. Protokol o otevírání nabídek ze dne 17. 3. 2025 Části 2 a 3 veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 5 tohoto materiálu.
6. Protokol o otevírání nabídek ze dne 1. 4. 2025 Části 1 veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 6 tohoto materiálu.
7. Zprávu o hodnocení nabídek ze dne 2. 4. 2025 Části 1 – „Defibrilátor a monitor životních 
funkcí“ veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle 
přílohy č. 7 tohoto materiálu.
8. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ze dne 2. 4. 2025 Části 1 
– „Defibrilátor a monitor životních funkcí“ veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 8 tohoto materiálu.
9. 2. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ze dne 4. 4. 2025 Části 
1 – „Defibrilátor a monitor životních funkcí“ veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 9 tohoto materiálu.
10. Kupní smlouvu Části 1 – „Defibrilátor a monitor životních funkcí“ veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 10 tohoto materiálu.
11. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ze dne 17. 3. 2025 Části 
2 – „Transportní plicní ventilátor“ veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnické 
přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 11 tohoto materiálu.
12. Kupní smlouvu Části 2 – „Transportní plicní ventilátor“ veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 12 tohoto materiálu.
13. Návrh Dodatku č.1 Části 2 – „Transportní plicní ventilátor“ veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 13 tohoto materiálu.

130



14. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ze dne 17. 3. 2025 Části 
3 – „Zařízení pro několikanásobnou inhalaci“ veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 14 tohoto materiálu.
15. 2.Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ze dne 24. 3. 2025 
Části 3 – „Zařízení pro několikanásobnou inhalaci“ veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 15 tohoto materiálu.
16. Kupní smlouvu Části 3 – „Zařízení pro několikanásobnou inhalaci“ veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 16 tohoto materiálu.
17. Návrh Dodatku č. 1 Části 3 – „Zařízení pro několikanásobnou inhalaci“ veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 17 tohoto materiálu.

B) souhlasí

s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnické 
přístroje pro ZZS ÚK“ dle § 3 písm. b) a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a s:

1. výběrem nabídky na plnění Části 1 – „Defibrilátor a monitor životních funkcí“ veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“, která byla vybrána na 
základě hodnocení dle § 122 odst. 1 zákona a uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 
CHEIRÓN a.s., IČO: 27094987 dle přílohy č. 10 tohoto materiálu a za podmínek uvedených v 
jeho předložené nabídce:
Nabídková cena bez DPH: 5 268 000,00 Kč
Nabídková cena včetně DPH: 6 371 785,95 Kč

2. výběrem nabídky na plnění Části 2 – „Transportní plicní ventilátor“ veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“, která byla vybrána bez provedení 
hodnocení dle § 122 odst. 2 zákona a uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem Medsol 
s.r.o., IČO: 24201596 dle přílohy č. 12 tohoto materiálu, a to za podmínek uvedených v jeho 
předložené nabídce:
Nabídková cena bez DPH: 3 024 000,00 Kč
Nabídková cena včetně DPH: 3 659 040,00 Kč

3. uzavřením Dodatku č. 1 k Části 2 – „Transportní plicní ventilátor“ veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 13 tohoto materiálu s 
dodavatelem Medsol s.r.o., IČO: 24201596 tak, aby byly naplněny podmínky dotace,

4. výběrem nabídky na plnění Části 3 – „Zařízení pro několikanásobnou inhalaci“ veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“, která byla vybrána bez 
provedení hodnocení dle § 122 odst. 2 zákona a uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 
MEDIPRAX CB s.r.o., IČO: 63886731 dle přílohy č. 16 tohoto materiálu a za podmínek 
uvedených v jeho předložené nabídce:
Nabídková cena bez DPH: 666 000,00 Kč
Nabídková cena včetně DPH: 805 860,00 Kč

5. uzavřením Dodatku č. 1 k Části 3 – „Zařízení pro několikanásobnou inhalaci“ veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnické přístroje pro ZZS ÚK“ dle přílohy č. 17 tohoto 
materiálu s dodavatelem MEDIPRAX CB s.r.o., IČO: 63886731 tak, aby byly naplněny 
podmínky dotace.

131



Usnesení č. 198/12R/2025
17.10 Souhlas se záměrem Nemocnice Kadaň s.r.o. pro 31. výzvu IROP - Podpora rozvoje 
a dostupnosti zdravotní následné péče - SC 4.3 (MRR)

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) souhlasí

se záměrem Nemocnice Kadaň s.r.o. restrukturalizovat stávajících 20 akutních lůžek na 20 
lůžek následné rehabilitační péče v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 
výzvy č. 31 – Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče, aktivita B) – Zvýšení 
dostupnosti následné lůžkové péče v regionech s nedostatečným pokrytím, jehož cílem je 
financovat modernizaci oddělení následné rehabilitační lůžkové péče v oblasti poskytování 
rehabilitační následné péče vykazované v podporovaném kódu OD 00022.

B) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zaslat stanovisko Rady Ústeckého kraje 
Nemocnici Kadaň, s.r.o.
Termín: 30. 4. 2025

Usnesení č. 199/12R/2025
22.1 Příprava 5. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 - 
2028

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí

informaci o přípravě 5. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 
- 2028 dne 28. 4. 2025 od 9.00 hodin

B) schvaluje

1. návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 - 
2028 dne 28. 4. 2025 dle upravené přílohy č. 1 tohoto materiálu
2. harmonogram zabezpečení 5. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním 
období 2024 - 2028 dne 28.4. 2025 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

Usnesení č. 200/12R/2025
22.2 Systém dlouhodobé podpory partnerů Ústeckého kraje u projektů v rámci 
Rodinného stříbra

Rada Ústeckého kraje po projednání 

          ukládá

Bc. Janu Jelínkoví, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, ve spolupráci s 
odbory EK, PIT a LP, předložit návrh systému dlouhodobé podpory partnerů Ústeckého kraje 
u projektů v rámci Rodinného stříbra.
Termín: 30.6.2025

Usnesení č. 201/12R/2025
22.3 Změna kompetencí – změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/1Z/2024 
ze dne 15. 11. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání 

132



A) navrhuje 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje změnit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
022/1Z/2024 ze dne 15.11.2024, tak, že:
1. v bodě 8 u Ing. Vlastimila Skály, člena Rady Ústeckého kraje, se ruší plnění úkolů v oblasti 
regionálního rozvoje, cestovního ruchu s účinností ke dni 28. 4. 2025,
2. v bodě 1 u Mgr. Richarda Brabce, hejtmana Ústeckého kraje, se doplňuje plnění úkolů v 
oblasti regionálního rozvoje a cestovního ruchu s účinností ode dne 29. 4. 2025,
3. v bodě 3 u Ing. Tomáše Kirbse, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, se doplňuje plnění 
úkolů v oblasti územního plánování a stavebního řádu s účinností ode dne 29. 4. 2025.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 28. 04. 2025

Seznam příloh:

bod 4.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 005/12R/2025 Dodatek darovací smlouvy

bod 4.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/12R/2025 Darovací smlouva město Hora 
Svaté Kateřiny

bod 4.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/12R/2025 Darovací smlouva město 
Podbořany

bod 6.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 017/12R/2025 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
24/SML2142/SoPD/PIT

bod 6.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 018/12R/2025 Seznam žadatelů doporučených k 
podpoře z dotačního programu 
Příprava projektů pro veřejný 
sektor

bod 6.10 priloha 4.pdf k usnesení č. 019/12R/2025 Dodatek č. 
25/SML0471/01/SoPD/PIT

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 023/12R/2025 Seznam příspěvkových organizací

bod 8.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 024/12R/2025 Žádost Gymnázia Teplice

bod 8.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/12R/2025 Seznam žádostí – školy a školská 
zařízení zřizované Ústeckým 
krajem

bod 8.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 026/12R/2025 Seznam žádostí doporučených k 
poskytnutí dotace

bod 8.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 026/12R/2025 Seznam náhradních žádostí k 
poskytnutí dotace

bod 8.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 026/12R/2025 Seznam žádostí nedoporučených k 
poskytnutí dotace

bod 8.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/12R/2025 Seznam žádostí doporučených k 
poskytnutí příspěvku

bod 8.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 027/12R/2025 Seznam náhradních žádostí k 
poskytnutí příspěvku

bod 8.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/12R/2025 Seznam žádostí doporučených k 
podpoře – výše požadované 
dotace do 1mil. Kč

133



bod 8.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 029/12R/2025 Seznam žádostí nedoporučených k 
podpoře – výše požadované 
dotace do 1mil. Kč

bod 8.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 033/12R/2025 Pravidla - Náborové příspěvky

bod 8.18 priloha 1.pdf k usnesení č. 038/12R/2025 Seznam příspěvkových organizací 
včetně výše finančních prostředků

bod 8.23 priloha 1.pdf k usnesení č. 043/12R/2025 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru 
a s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 9.15 priloha 4.pdf k usnesení č. 067/12R/2025 Dodatek č. 
24/SML2299/02/SoPD/ZPZ

bod 9.16 priloha 1.pdf k usnesení č. 068/12R/2025 tabelární seznam žadatelů 
navržených k podpoření RUK

bod 9.16 priloha 2.pdf k usnesení č. 068/12R/2025 žádost o podporu navržená k 
podpoře ZUK 

bod 9.16 priloha 3.pdf k usnesení č. 068/12R/2025 tabelární seznam žadatelů 
navržených k zamítnutí RUK

bod 9.18 Priloha 1.pdf k usnesení č. 069/12R/2025 Návrh Dohody o spolupráci se 
spol. EKO-KOM, a.s.

bod 9.19. priloha 1.pdf k usnesení č. 070/12R/2025 Program Obchůdek 2021+ 4. 
výzva

bod 9.19. priloha 2.pdf k usnesení č. 070/12R/2025 Vzor smlouvy

bod 9.19. priloha 3.pdf k usnesení č. 070/12R/2025 Vzor žádosti

bod 9.19. priloha 4.pdf k usnesení č. 070/12R/2025 Vzor prohlášení obce

bod 9.19. priloha 5.pdf k usnesení č. 070/12R/2025 Povinná publicita

bod 9.19. priloha 6.pdf k usnesení č. 070/12R/2025 Vzor prohlášení de minimis

bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 076/12R/2025 Přehled subjektů navržených k 
podpoře v mimořádném termínu v 
rámci programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2025“, včetně výše dotace

bod 10.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 077/12R/2025 Přehled subjektů navržených k 
podpoře

bod 10.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 080/12R/2025 Metodika zajištění sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje včetně 
příloh – AKTUALIZOVANÁ

Bod 10.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 082/12R/2025 Zpráva o plnění Koncepce rodinné 
politiky Ústeckého kraje 
2023-2027 za rok 2024

bod 10.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 083/12R/2025 Ústecký krajský plán vyrovnání 
příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením na období 
2021–2025 – plnění za rok 2024

bod 12.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 091/12R/2025 Tabulka projektů 2025 - 100%, 
80% dotace

134



bod 12.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 094/12R/2025 Dodatek č. 37 ke zřizovací listině 
č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, 
Oblastní muzeum v Chomutově, 
příspěvková organizace 

bod 14.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 119/12R/2025 smlouva

bod 14.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 120/12R/2025 smlouva

bod 14.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 121/12R/2025 smlouva

bod 14.1 priloha 19.1.pdf k usnesení č. 125/12R/2025 Dodatek č. 8 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor

bod 14.1 dodatek 5.1.pdf k usnesení č. 130/12R/2025 Dodatek č. 1

bod 14.1 priloha 15.1.pdf k usnesení č. 160/12R/2025 Smlouva č. VIII/2008/2025/CV

bod 14.1 priloha 15.2.pdf k usnesení č. 161/12R/2025 Smlouva č. VIII/2010/2025/CV

bod 14.1 priloha 15.3.pdf k usnesení č. 162/12R/2025 Smlouva č. VIII/3005/2025/LT

bod 14.1 priloha 15.4.pdf k usnesení č. 163/12R/2025 Smlouva č. VIII/3007/2025/LT

bod 14.1 priloha 15.5.pdf k usnesení č. 164/12R/2025 Smlouva č. VIII/3009/2025/LT

bod 14.1 priloha 15.6.pdf k usnesení č. 165/12R/2025 Smlouva č. VIII/6008/2025/UL

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 166/12R/2025 Dodatek č. 109 ke zřizovací listině 
č. j. 213/2002

bod 15.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 170/12R/2025 Smlouva č. 48S/2025 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2025

bod 15.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 170/12R/2025 Plán oprav na silnicích II. a III. 
třídy - SFDI 2025

bod 15.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 170/12R/2025 Pověření k uzavření smlouvy se 
SFDI na poskytnutí finančních 
prostředků

bod 15.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 170/12R/2025 Sdělení SFDI o alokaci finančních 
prostředků pro Ústecký kraj pro 
rok 2025

bod 15.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 171/12R/2025 Změna zřizovací listiny

bod 15.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 179/12R/2025 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
spolupráci na zajištění drážní 
osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky

bod 15.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 180/12R/2025 Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
zajištění provozní podpory 
mobilních odbavovacích zařízení

bod 15.13 priloha 2.pdf k usnesení č. 180/12R/2025 Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
výpůjčce odbavovacího zařízení

bod 16.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 185/12R/2025 RO ÚK č. 3/2025/RÚK - usnesení

bod 17.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 189/12R/2025 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace (vyrovnávací platby) na 
provoz Protialkoholní a 
protitoxikomanické záchytné 
služby – NÁVRH (bez povinných 
příloh)

135



bod 17.2 priloha5.pdf k usnesení č. 190/12R/2025 Investiční akce podpořené 
vyrovnávací platbou SOHZ r. 
2025

bod 17.2 priloha6.pdf k usnesení č. 190/12R/2025 Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace (vyrovnávací platby) pro 
rok 2025 (bez příloh) – NÁVRH

bod 17.3 priloha2.pdf k usnesení č. 191/12R/2025 Dotační program „Podpora 
vybraných služeb zdravotní péče 
2025“ včetně příloh

bod 17.4 priloha2.pdf k usnesení č. 192/12R/2025 Hodnocení žádostí dotačního 
programu „Podpora akreditace 
poskytovatelů zdravotních služeb 
v oblasti primární péče“ ze dne 1. 
4. 2025

bod 17.4 priloha3.pdf k usnesení č. 192/12R/2025 Hodnocení žádostí dotačního 
programu „Podpora rezidenčních 
míst pro lékařské obory“ ze dne 1. 
4. 2025

bod 17.5 priloha2.pdf k usnesení č. 193/12R/2025 Hodnocení žádostí dotačního 
programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“ 
ze dne 28. 1. 2025 a ze dne 1. 4. 
2025

bod 17.5 priloha3.pdf k usnesení č. 193/12R/2025 Vzor smlouvy o poskytnutí 
investiční/neinvestiční dotace – 
Městys Měcholupy

bod 17.6. priloha2.pdf k usnesení č. 194/12R/2025 Hodnocení žádostí „Stipendijního 
programu pro studenty lékařských 
a nelékařských zdravotnických 
oborů“ ze dne 1. 4. 2025

136



 

 
 

Krajský úřad 
 

 

strana 1 / 3 

                                        

Číslo dárce:   24/SML1060/1/DSP/INF              

Číslo obdarovaného:          2024001 

 

 

DODATEK Č. 1 K DAROVACÍ SMLOUVĚ 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  

Dárce:  

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 882733379/0800 

 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a 

organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  

Název: Česká republika, Hasičský záchranný sbor Ústeckého 

kraje (dále jen „ČR HZS ULK“) 

Sídlo: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem 

IČ: 70886300 

DIČ: CZ70886300 

Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 123 - 76548881/0710 

 

Zástupce pro věcná jednání: plk. Mgr. Martin Laníček, ředitel 

E-mail/telefon: martin.lanicek@hzscr.cz  / 950 430 220 

 

 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 1. K DAROVACÍ SMLOUVĚ: 

 

 

 

 

 

bod 4.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 005/12R/2025



 

strana 2 / 3 

I. 

Změna smluvních ujednání 

Smluvní strany uzavřely na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 007/27Z/2024 ze 

dne 26. února 2024 Darovací smlouvu č. 24/SML1060/DSP/INF (dále jen „Původní smlouva“).  

Uvedené strany se dohodly na následujících změnách Původní smlouvy takto: 

1) Bod II., čl. 2) 

nově zní: 

 

Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem zkvalitnění technického vybavení 

základní složky integrovaného záchranného systému, popř. na zajištění výstavby nové hasičské 

stanice v Klášterci nad Ohří, k.ú. Vernéřov. Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, 

k němuž byl darován, a to na pořízení (nákup):  

- seskokové matrace 1x,  

- užitkového automobilu 1x,  

- IT prostředků (servery) 3x,  

- akumulátorových přetlakových ventilátorů 7x  

- raftů se samovylévací funkcí pro min. 6 osob 3x,  

- užitkového drapáku – příslušenství pro Bobcat 5650 1x,  

- trojnožky pro lezeckou skupinu 1x,  

- cvičné figuríny pro výcvik 1x,  

- přenosné motorové stříkačky 1x,  

- detektoru plynů PM 580 ExTec 1x,  

- mobilního spektrometru 1x,  

- multidetektoru,  

- zajištění náhradních – záložních zdrojů elektrické energie (dieselagregát apod.) 

a souvisejících nezbytných stavebních úprav (např. úprava elektroinstalace, zastřešení 

atd.) pro objekty hasičských stanic, 

- popřípadě jiných technických prostředků, nebo technického zhodnocení stávající požární 

techniky z důvodu zvýšení jejích taktických a užitných vlastností, nebo případně,  

- zčásti na pokrytí nákladů k zajištění výstavby nové hasičské stanice v Klášterci nad Ohří, 

k.ú. Vernéřov. 

 

2) Bod II., čl. 3) 

 

nově zní: 

Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do  

30. listopadu 2026. 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto Dodatku Původní smlouvy bylo rozhodnuto 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. XXX/XXZ/2025 ze dne XX. XX 2025.  

2. Původní smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v Původní smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Tento Dodatek Původní smlouvy se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž dárce 

i obdarovaný obdrží jeho elektronický originál. 



 

strana 3 / 3 

5. Tento Dodatek Původní smlouvy bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů obsažených v tomto Dodatku Původní smlouvy, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede dárce, který 

zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku Původní smlouvy byla zaslána 

obdarovanému do datové schránky ID auyaa6n / na e-mail: ulk.reditel@hzscr.cz. Tento 

Dodatek Původní smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tento Dodatek Původní smlouvy před jeho 

podepsáním přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 

nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Mgr. Richard Brabec 

hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 

ČR HZS ULK 

plk. Mgr. Martin Laníček 

ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 4 

Číslo dárce:   25/SMLXXXX/DSM/INF 

Číslo obdarovaného: 

 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:                               882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:   Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru INF 
E-mail/telefon:                         jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 
 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Obdarovaný:   
Město Hora Svaté Kateřiny 

Sídlo: Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny 

Zastoupený: Lukášem Pakostou, starostou města 

Kontaktní osoba:                    Lukáš Pakosta, starosta města 

E-mail/telefon: obecni.urad@horasvatekateriny.cz / 605801776 

IČ: 00265934 

DIČ:                     CZ00265934 

Bank. spojení: Komerční banka exp. Litvínov 

číslo účtu: 3225491/010 
 
 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 

bod 4.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/12R/2025



2 z 4 

I. 

Předmět daru 
  
Dárce je vlastníkem této movité věci: speciálního terénního vozidla SxS, včetně výměnných 
sněhových pásů, přepravního přívěsu a hasicího zařízení (dále jako „předmět daru“). Hod-
nota daru je 1 814 143,32 Kč (jedenmilionosmsetčtrnácttisícjednostočtyřicettřikorunčes-
kýchtřicetdvahaléře)včetně DPH. 

 

II. 

Projevy vůle 
 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším 

právním i faktickým příslušenstvím a součástmi a obdarovaný, jako zřizovatel jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDHO“), předmět daru se vším právním 

i faktickým příslušenstvím a součástmi přijímá od dárce do svého výlučného vlastnictví.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému předmět daru prostřednictvím JSDHO používat vý-

hradně k řešení mimořádných událostí na výzvu KOPIS nebo velitele zásahu (lesní požáry, 

sněhové kalamity, povodně…), k výcviku JPO, ke cvičení složek IZS, pro potřeby HZS Ús-

teckého kraje, k prezentaci JSDHO a práci s mládeží, pro potřeby KÚ. Obdarovaný se 

zavazuje, že předmět daru bude užívat pouze k účelu, k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný bude používat předmět daru k jiným účelům, než přikazuje dárce, 

je obdarovaný povinen předmět daru dárci vrátit a pokud to není možné, je povinen 

dárci poskytnout peněžitou náhradu. 

 

 

III. 

Prohlášení smluvních stran 
  

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru včetně jeho 

příslušenství a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné 

právní vady. Dále dárce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými věcmi, jež jsou 

předmětem daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho sta-

vem a že na vlastní náklady bude zajišťovat nepřetržitou akceschopnost předmětu daru 

(servisní a provozní úkony, pozáruční opravy, revize, technické kontroly, …). 

 

IV. 

Ostatní ujednání 
  

1. Dar bude obdarovanému dárcem protokolárně předán v místě sídla dodavatele před-

mětu daru (EAGLET, s.r.o., Náměstí 9. května 199, 403 17 Chabařovice). 

2. Dar nesmí být převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu, prodán ani pronajat 

po dobu deseti let od jeho předání obdarovanému. Dále nesmí být dar po dobu pěti 



3 z 4 

let technicky zhodnocován, upravován, přestavován, toto neplatí v případě havarij-

ního stavu. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti obda-

rovaného pouze Rada Ústeckého kraje. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. XXX/XXZ/2025 ze dne XX.XX. 2025. 

2. O přijetí daru a o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Města Hora 

Svaté Kateřiny usnesením č. 10/20/2025 ze dne 26.03.2025. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-

ných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přísluš-

nými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 

územních samosprávných celků. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v sou-

ladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů 

(GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových 

stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž dárce i obdarovaný obdrží 

její elektronický originál. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

VI. 

Podpisy smluvních stran 
  

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomy-

slnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec 
hejtman 
 

Obdarovaný 
Město Hora Svaté Kateřiny 
Lukáš Pakosta 
starosta  
 



4 z 4 

 
 



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo dárce:   25/SMLXXXX/DSM/INF 

Číslo obdarovaného: 

 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:                               882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:   Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a organizačních 
věcí 
E-mail/telefon:                            jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 
 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Obdarovaný:   

Město Podbořany 

Sídlo:   Mírová 615, 441 01 Podbořany 

Zastoupený:   Mgr. Radkem Reindlem, starostou 

Kontaktní osoba:                   Mgr. Radek Reindl, starosta 

E-mail/telefon:   basova@podborany.net / 415237593 

IČ:   00265365 

DIČ:                    CZ00265365 

Bank. spojení:   Česká národní banka 
číslo účtu:                               94-5215481/0710 
 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 

bod 4.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/12R/2025



2 z 3 

I. 

Předmět daru 
  
Dárce je vlastníkem této movité věci: speciálního terénního vozidla SxS, včetně výměnných 
sněhových pásů, přepravního přívěsu a hasicího zařízení (dále jako „předmět daru“). Hod-
nota daru je 1 814 143,32 Kč (jedenmilionosmsetčtrnácttisícjednostočtyřicettřikorunčes-
kýchtřicetdvahaléře)včetně DPH. 

II. 

Projevy vůle 
 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším 

právním i faktickým příslušenstvím a součástmi a obdarovaný, jako zřizovatel jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDHO“), předmět daru se vším právním 

i faktickým příslušenstvím a součástmi přijímá od dárce do svého výlučného vlastnictví.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému předmět daru prostřednictvím JSDHO používat vý-

hradně k řešení mimořádných událostí na výzvu KOPIS nebo velitele zásahu (lesní požáry, 

sněhové kalamity, povodně…), k výcviku JPO, ke cvičení složek IZS, pro potřeby HZS Ús-

teckého kraje, k prezentaci JSDHO a práci s mládeží, pro potřeby KÚ. Obdarovaný se 

zavazuje, že předmět daru bude užívat pouze k účelu, k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný bude používat předmět daru k jiným účelům, než přikazuje dárce, 

je obdarovaný povinen předmět daru dárci vrátit a pokud to není možné, je povinen 

dárci poskytnout peněžitou náhradu. 

 

 

III. 

Prohlášení smluvních stran 
  

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru včetně jeho 

příslušenství a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné 

právní vady. Dále dárce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými věcmi, jež jsou 

předmětem daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho sta-

vem a že na vlastní náklady bude zajišťovat nepřetržitou akceschopnost předmětu daru 

(servisní a provozní úkony, pozáruční opravy, revize, technické kontroly, …). 

 

IV. 

Ostatní ujednání 
  

1. Dar bude obdarovanému dárcem protokolárně předán v místě sídla dodavatele před-

mětu daru (EAGLET, s.r.o., Náměstí 9. května 199, 403 17 Chabařovice). 

2. Dar nesmí být převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu, prodán ani pronajat 

po dobu deseti let od jeho předání obdarovanému. Dále nesmí být dar po dobu pěti 

let technicky zhodnocován, upravován, přestavován, toto neplatí v případě havarij-

ního stavu. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti obda-

rovaného pouze Rada Ústeckého kraje. 



3 z 3 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. XXX/XXZ/2025 ze dne XX.XX. 2025. 

2. O přijetí daru a o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Města Podbo-

řany usnesením č. …….. ze dne………2025. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-

ných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přísluš-

nými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 

územních samosprávných celků. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v sou-

ladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů 

(GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových 

stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž dárce i obdarovaný obdrží 

její elektronický originál. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

VI. 

Podpisy smluvních stran 
  

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomy-

slnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec 
hejtman 
 

Obdarovaný 
Město Podbořany 
Mgr. Radek Reindl 
starosta  
 
 

 



 
 
 
Krajský úřad 
 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     24/SML2142/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu  
 

„PD-Rozšíření kanalizační stoky splaškové kanalizace“ 
 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

 Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:              Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ:    70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. Spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru 

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:  Obec Ploskovice 

Sídlo: Ploskovice č.p. 2, 411 42 Ploskovice  

Zastoupený: Liborem Konvalinkou, starostou  

IČ: 00264164  

DIČ:  CZ00264164  

Bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:  197421684/0300 

E-mail/telefon: 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

 

bod 6.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 017/12R/2025



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 25. 6. 2024 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 24/SML2142/SoPD/PIT.  

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

 

Článek I. Předmět smlouvy, účel a výše dotace, odst. 1 

 

se mění takto: 

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 074/97R/2024 ze dne 2. 5. 2024  

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 80 500 Kč (slovy: osmdesát tisíc pět 

set korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví 

této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00246, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způso-

bem použije nejpozději do 31. 3. 2026. 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, odst. 3 a 4 

 

se mění takto: 

 

3.  Termínem ukončení realizace projektu je 31. 3. 2026. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

4.  Dotace je poskytnuta účelově (viz. čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 7. 2023  

do 31. 3. 2026 (termín realizace projektu).  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem měněné, zůstávají nedotčena.  

 

Tento dodatek bude uzavřen elektronicky a oběma smluvními stranami opatřen zaručeným  

elektronickým podpisem s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky.  

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000, Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením  

č. ………………… ze dne 14. 4. 2025. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V …....................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                         Obec Ploskovice 

Mgr. Richard Brabec  Libor Konvalinka 

hejtman Ústeckého kraje                               starosta 

  

 



PO
YA

DÍ


ÍS
LO

 }
Á
DO

ST
I

NÁZEV IO NÁZEV PROJEKTU OBLAST

CELKOVÉ 
NÁKLADY 
PROJEKTU 

V MAXIMÁLNÍ 
VÝŠI

INVESTICE NEINVESTICE

1 45 Město Varnsdorf 00261718
Rekonstrukce budovy bývalého 
nádraží "Starý Varnsdorf"

Energetické úspory a obnovitelné 
zdroje energie

2 792 549,00 2 094 411,75

2 46 Město Louny 00265209

Projektové dokumentace na 
rekonstrukce a zateplení střech 
u Ma SA (pracovibtě Sluníčko), 
Městské sportovní haly a TSML s.r.o.

Energetické úspory a obnovitelné 
zdroje energie

389 620,00 278 355,00

2 372 766,75 0,00

Bod 6.9 pZíloha č. 1

Dotační program "PZíprava projektů pro veZejný sektor" z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027

Seznam doporučených ~adatelů k podpoZe z dotačního programu

PO}ADOVANÁ DOTACE 
V MAXIMÁLNÍ VÝŠI (V K)

SOUET

}ADATEL PROJEKT

2 372 766,75

bod 6.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 018/12R/2025



 
 

 

1 z 5 

 
Číslo projektu poskytovatele: CZ.10.02.01/00/23_015/0000163 
Číslo smlouvy: 25/SML0471/SoPD/PIT 
  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

DODATEK č. 1 

SMLUVNÍ STRANY  

Poskytovatel:      
Ústecký kraj       
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:  4747742/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Martina Želinová Langweilová, vedoucí oddělení lidských zdrojů, 

podpory průmyslu a podnikání, odboru podpory podnikání, inovací 
a transformace 

E-mail/telefon: zelinova.m@kr-ustecky.cz/475 657 676 
 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
EHÄ s.r.o. 
Sídlo:  Lipská 4696, 430 01 Chomutov 
Zastoupený:  Martinem Kořanem, jednatelem 
IČO:  17203376 
DIČ:  CZ17203376 
Bank. spojení:  MONETA Money Bank, a. s. 
Číslo účtu:  247999688/0600 
Zástupce pro věcná jednání:  Martin Kořan, jednatel 
E-mail/telefon:  
 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
48931 

(dále (dále jen „příjemce“) 
 
 
 

Článek I. 
 
Smluvní strany uzavřely dne 11.03.2025 smlouvu o poskytnutí dotace evidovanou pod číslem 
25/SML0471/SoPD/PIT (dále jen smlouva) na realizaci projektu „Rozvoj společnosti EHÄ s.r.o.“. Smluvní 
strany se dohodly na následující změně smlouvy: 
 
 

bod 6.10 priloha 4.pdf k usnesení č. 019/12R/2025



 

2 z 5 

 
1. Článek I. smlouvy Předmět smlouvy, účel a výše dotace, odstavec č. 1 se mění takto: 
Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 019/9R/2025 ze dne 17.02.2025 poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027, 
z Dotačního programu Voucher pro rozvoj podnikání, neinvestiční dotaci až do výše 483 351,21  Kč 
(slovy: čtyři sta osmdesát tři tisíc tři sta padesát jedna korun českých dvacet jedna haléřů), která 
bude převedena bezhotovostně na  účet příjemce uvedený na první straně této smlouvy dle 
skutečně prokázané výše způsobilých výdajů za podmínky, že příjemce stanoveným způsobem 
realizuje projekt dle  odst.  3.  tohoto článku. 
 

2. Poskytovatelem odsouhlasený rozpočet všech plánovaných výdajů (dále jen rozpočet), který 
je dle článku II. smlouvy Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, 
způsob poskytnutí dotace nedílnou součástí žádosti, se nahrazuje upraveným položkovým 
rozpočtem projektu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.  
 

3. Vypouští se článek IV. smlouvy Udržitelnost projektu, přičemž původní článek V. smlouvy a všechny 
následující články smlouvy se přečíslovávají vzestupně. 
 

 
Článek II. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem měněné, zůstávají nedotčeny. 
 

 
Článek III. 

 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž poskytovatel a příjemce obdrží jeho 
elektronický originál. 
 

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak 
podléhaly znečitelnění v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 
straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky                                 
ID . Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 
 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. …………….. 
ze dne 14.04.2025. 

  
 
V Ústí nad Labem dne ………………… V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec 
hejtman 

Příjemce 
EHÄ s.r.o. 
Martin Kořan  
jednatel 

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Upravený položkový rozpočet projektu  



 

3 z 5 

 

Příloha č. 1 
 

 

VOUCHER PRO ROZVOJ PODNIKÁNÍ  

UPRAVENÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET PROJEKTU 

                

Položka 
Měrná 
jednotka 

Počet 
Jednotková 
cena (Kč) 

Cena celkem (Kč) 

1. 
POŘÍZENÍ HMOTNÉHO MAJETKU (např. stroje a zařízení, hardware apod.) včetně 
nákladů souvisejících s jeho pořízením 

604 189,01   

1.1 

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (investiční část projektu – dle podmínek 
dotačního programu) pořízení majetku hmotného charakteru s pořizovací cenou vyšší 

než 80 001,- Kč (jednotková cena) a dobou použitelnosti delší než 1 rok včetně nákladů 

souvisejících s jeho pořízením  

0,00   

1.1.1       0,00   

1.2 

KRÁTKODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (neinvestiční část projektu – dle podmínek 
dotačního programu) pořízení majetku hmotného charakteru s pořizovací cenou nižší 

než 80 001,- Kč (jednotková cena) a dobou použitelnosti kratší než 1 rok včetně 

nákladů souvisejících s jeho pořízením  

604 189,01   

1.2.1 
Stroj na krimpování a řezání CU a AL 

kabelů (AKU) 
ks 1 47 202,38 47 202,38  

1.2.2 
Lisovací čelist ke stroji na krimpování a 

řezání 
ks 1 16 095,42 16 095,42 

1.2.3 
Stříhací čelist ke stroji na krimpování a 

řezání 
ks 1 17 616,88 17 616,88 

1.2.4 
Akumulátor kap. 2,6 Ah (pro 

krimper,nůžky,děrovač) 
ks 4 3 029,32 12 117,28 

1.2.5 
Akumulátor kap. 4,0 Ah (pro 

krimper,nůžky,děrovač) 
ks 4 4 294,41 17 177,64 

1.2.6 
Nabíječka pro akumulátory (pro 

akumulátory výše) 
ks 4 4 239,35 16 957,40 

1.2.7 
Sada do čelistí krimpovacího stroje pro 

CU (6-300) 
ks 1 31 181,23 31 181,23 

1.2.8 
Sada do čelistí krimpovacího stroje pro 

AL (10-300) 
ks 1 23 546,89 23 546,89 

1.2.9 
Vysavač pro suché i mokré vysátí s 

čištěním filtru 
ks 2 26 412,75 52 825,50 

1.2.10 Nůžky na kabely s osvětlením (AKU) ks 1 66 426,71 66 426,71 

1.2.11 
Elastický popruh na zavěšení nástroje 

(proti pádu) 
ks 1 817,34 817,34 

1.2.12 
Hydraulická děrovačka na prorážení 

otvorů (AKU) 
ks 1 23 638,02 23 638,02 

1.2.13 
Nýtovací hlavy – sada (k nýtovacímu 

AKU stroji) 
ks 2 1 210,59 2 421,18 

1.2.14 
Samonivelační laser (vč. AKU) + držák a 

detektor 
ks 1 26 919,50 26 919,50 



 

4 z 5 

1.2.15 Vrtací kladivo (AKU) ks 1 17 824,77 17 824,77 

1.2.16 
Nabíječka pro akumulátor (vrtací 

kladivo+nýtovač) 
ks 1 4 239,35 4 239,35 

1.2.17 
Akumulátor kapacit.8,0 Ah (vrtací 

kladivo+nýtovač) 
ks 2 8 297,89 16 595,78 

1.2.18 Nýtovač - nýtovací stroj (AKU) ks 1 18 559,50 18 559,50 

1.2.19 
Revizní přístroj s adaptérem pro 

testování 
ks 1 67 555,00 67 555,00 

1.2.20 Termokamera ks 1 16 032,00 16 032,00 

1.2.21 Pákové nůžky s děrováním na DIN lišty ks 1 32 986,07 32 986,07 

1.2.22 
Pákové nůžky na kabelové kanály do 

šíře 125mm 
ks 1 24 703,17 24 703,17 

1.2.23 Měřič izolačních odporů ks 1 50 750,00 50 750,00 

2. 
POŘÍZENÍ NEHMOTNÉHO MAJETKU (např. software) včetně nákladů souvisejících 
s jeho pořízením 

0,00   

2.1 
DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (investiční část projektu – dle podmínek 
dotačního programu)  

0,00   

2.1.1        0,00   

2.2 KRÁTKODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (neinvestiční část projektu – dle podmínek 
dotačního programu) 

0,00   

2.2.1        0,00   

3. 
POŘÍZENÍ STAVEB FORMOU VÝSTAVBY A STAVEBNÍ ÚPRAVY (investiční část projektu 
- dle podmínek dotačního programu) 

0,00   

3.1 NÁKUP SLUŽEB PRO ÚČELY VÝSTAVBY A STAVEBNÍ ÚPRAVY 0,00   

3.1.1        0,00   

3.2 NÁKUP MATERIÁLU PRO ÚČELY VÝSTAVBY A STAVEBNÍ ÚPRAVY 0,00 

3.2.1        0,00   

4. 
POŘÍZENÍ STAVEB FORMOU VÝSTAVBY A STAVEBNÍ ÚPRAVY (neinvestiční část 
projektu – dle podmínek dotačního programu) 

0,00   

4.1 NÁKUP SLUŽEB PRO ÚČELY VÝSTAVBY A STAVEBNÍ ÚPRAVY 0,00   

4.1.1        0,00   

4.2 NÁKUP MATERIÁLU PRO ÚČELY VÝSTAVBY A STAVEBNÍ ÚPRAVY               0,00     

4.2.1        0,00   

5. 
NÁJEMNÉ PROSTORU (zahrnuje i nájem za coworking), který slouží cíli projektu 
konečného žadatele (pouze u MSP s podnikatelskou historií do 3 let) 

0,00  

5.1     0,00   

6. 
NÁKUP SLUŽEB – poradenství a vzdělávání související s cíli projektu konečného 
žadatele 

0,00 

6.1     0,00 



 

5 z 5 

7. 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU (na který se vztahuje podmínka udržitelnosti - investiční část 
projektu - dle podmínek dotačního programu) 

0,00   

7.1        0,00   

Celkové náklady projektu 604 189,01 Kč 

Celkové náklady projektu 
Náklady (Kč) 

Požadovaná 
dotace (Kč) 

604 189,01   483 351,21  

z toho INVESTIČNÍ NÁKLADY 0,00   0,00   

z toho NEINVESTIČNÍ NÁKLADY 604 189,01  483 351,21   

Závazný finanční ukazatel (Požadovaná výše dotace v %) 80,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Pořadí Čísla organizací Název Výše finančního příspěvku

1. 1250 Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace 15 000 Kč

2. 2160 Gymnázium, Kadaň, 5.května 620, příspěvková organizace 10 000 Kč

3. 1160 Gymnázium Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 15 000 Kč

4.
5100

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 

příspěvkový organizace 15 000 Kč

5. 2070 Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 15 000 Kč

6. 1180 Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 15 000 Kč

7. 7180 Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace 15 000 Kč

8. 6130 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 15 000 Kč

9. 7040 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 15 000 Kč

10. 7200 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 15 000 Kč

11. 4070 Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace 15 000 Kč

12. 5110 Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 15 000 Kč

13. 3130 Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace 15 000 Kč

14. 7240 Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 15 000 Kč

15. 4080 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 15 000 Kč

16. 4110 Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace 10 000 Kč

17. 3150 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace  15 000 Kč

18. 2100 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace 15 000 Kč

19. 3170 Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 15 000 Kč

275 000 Kč

bod 8.3  příloha 1
bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 023/12R/2025



 
  
 

Krajský úřad  
odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

DOFINANCOVÁNÍ VĚDOMOSTNÍCH, KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ V  ÚSTECKÉM KRAJI 
V ROCE 2025 

 

FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚVEK 
 

ŽADATEL –  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  

NÁZEV PROJEKTU: Celostátní přehlídka středoškolské odborné činnosti 2025 (CP SOČ 2025) 

STATUT OSOBY ŽADATELE: organizátor akce – spolu s Ústřední komisí SOČ 

NÁZEV PRÁVNICKÉ OSOBY: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p. o. 

PRÁVNÍ FORMA: příspěvková organizace 

IČO: 61515451 

DIČ: CZ61515451 

ADRESA SÍDLA PRÁVNICKÉ OSOBY  

KRAJ: Ústecký 

OKRES: Teplice 

OBEC: Teplice 

PSČ: 415 01 

ULICE: Čs. dobrovolců 

ČP/ČO: 530/11 

BANKOVNÍ, DAŇOVÉ A VLASTNICKÉ ÚDAJE  

PENĚŽNÍ ÚSTAV (BANKA): Komerční banka, a. s. 

PŘEDČÍSLÍ: -  

ČÍSLO ÚČTU: 717760277 

KÓD BANKY: 0100 

 

 

 

bod 8.4.  příloha 1

bod 8.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 024/12R/2025



2 
 

STATUTÁRNÍ ORGÁN –  KONTAKTNÍ ÚDAJE  

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, TITUL: Marcela Řeháková, Bc. Mgr. 

FUNKCE: ředitelka 

TELEFONNÍ ČÍSLO: 725 606 304 

E-MAIL: rehakova@gymtce.cz 

KONTAKTNÍ OSOBA  

JMÉNO, PŘIJMENÍ, TITUL: Jakub Mráček, Ing. 

POZICE/FUNKCE: zástupce ředitele 

TELEFONNÍ ČÍSLO: 777323557 

E-MAIL: mracek@gymtce.cz 

KONTAKTNÍ ADRESA     

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, TITUL: Jakub Mráček, Ing. 

ORGANIZACE/FIRMA: Gymnázium Teplice 

KRAJ: Ústecký 

OKRES: Teplice 

OBEC: Teplice 

PSČ: 415 01 

ULICE: Čs. dobrovolců 

ČP/ČO: 530/11 

ANOTACE PROJEKTU 

Celostátní přehlídka SOČ je vyvrcholením soutěžních přehlídek v okresech a krajích celé 
republiky. Setká se na ní asi 300 soutěžících středoškoláků a 130 odborníků – hodnotitelů a 
učitelů z vysokých i středních škol. Přehlídka probíhá po jednotlivých sekcích dle odborného 
zaměření prací. Hodnocení je tedy v každé sekci zvlášť.  

CP SOČ je také společenskou akcí, na níž se setkají soutěžící se špičkovými odborníky a rovněž 
s komunálními politiky. 

Akce je prezentací regionu a města, neboť pro účastníky je připraven i společenský a poznávací 
program. 

 

 



3 
 

 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU  

                                        PODROBNÝ NÁKLADOVÝ ROZPOČET PROJEKTU 
 Požadovaná 

výše příspěvku 
Vlastní zdroje Celkové plánované 

uznatelné náklady 
1. Materiál (kancelářské potřeby, potraviny, materiál potřebný k organizaci atd.) 

Částka určená na nákup materiálu 0 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 
Konkrétní vymezení pořizovaného 
materiálu 

Popis: visačky, tisky, propagační materiály 

2. Služby (pronájem prostor, dopravy, stravy v restauraci atd.) 
Částka určená na služby 627 700 Kč 341 700 Kč 969 400 Kč 
Konkrétní vymezení služeb Popis: 

3. Cestovné (cestovní příkaz, vlak, autobus, MHD) 
Částka určená na cestovné 0 Kč 61 000 Kč 61 000 Kč 
Konkrétní vymezení cestovného Popis: 

4. Osobní náklady (DPP, DPČ, mzdové náklady vč. odvodů) 
Částka určená na osobní náklady  0 Kč 0 Kč 0 Kč 
Konkrétní vymezení osobních 
nákladů 

Funkce v projektu, počet odpracovaných hodin, 
mzdové náklady na 1 hodinu 

Celkem  627 700 Kč 422 700 Kč 1 050 400 Kč 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ PROJEKTU  

Celkové náklady projektu (Kč): 1 050 400 Kč 

Ostatní zdroje žadatele (Kč): 422 700 Kč 

POŽADOVANÝ PŘÍSPĚVEK: 627 700 Kč 

PODÍL POŽADOVANÉHO PŘÍSPĚVKU NA CELKOVÝCH NÁKLADECH v %: 60 

PROJEKT 

ÚČEL PŘÍSPĚVKU: Úhrada nákladů na ubytování a stravování účastníků a na doprovodný 
program pro ně 

CÍLOVÁ SKUPINA (konkrétně definovat a kvantifikovat): 300 středoškoláků z celé republiky – 
postupující z krajských kol; 110 odborníků – hodnotitelů soutěžních prací; 16 učitelů – 
pedagogický doprovod 

MÍSTO REALIZACE PROJEKTU: Teplice 

CÍLE PROJEKTU (jasně definované, splnitelné):  

Organizace setkání všech účastníků – včetně zajištění jejich ubytování a stravování 

Stanovení pořadí soutěžních prací dle odborných sekcí 

Prezentace regionu všem účastníkům prostřednictvím doplňkového programu 

POPIS VÝCHOZÍHO STAVU (zdůvodnění potřebnosti Projektu, z čeho Projekt vychází): 



4 
 

Jde o 47. ročník tradiční soutěže středoškoláků. Již sama dlouhá tradice svědčí o 
životaschopnosti tohoto projektu.  

RÁMCOVÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU: 12. – 15. června 2025 

ZPŮSOB HODNOCENÍ EFEKTIVITY: Zhodnocení provede Ústřední komise SOČ – předseda prof. 
Jakub Fischer – děkan Fakulty informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomická v Praze 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST (místní, krajská a celostátní): celostátní 

TERMÍN ZAHÁJENÍ PROJEKTU (od 1. 1. 2025): 1.1.2025 

TERMÍN UKONČENÍ PROJEKTU (max. do 28. 11. 2025): 30.6.2025 

NAVRHOVANÝ POSTUP REALIZACE PROJEKTU (jednotlivé kroky, které zajistí dosažení 
konkrétních cílů: konkrétní metody a formy práce; podrobný rozpis, jakým způsobem bude 
Projekt realizován): 

Zajištění financování akce – MŠMT, Ústecký kraj, město Teplice, sponzoři 

Objednávka prostor pro akci – Krušnohorské divadlo, hotely a ubytovny, školní jídelna… 

Koordinace pozvánek účastníkům – nejlepším v krajských kolech 

Zajištění hodnotitelů pro všechny odborné sekce a podmínek pro jejich práci 

Příprava doprovodného programu – exkurze po Ústeckém kraji, návštěvy atraktivních míst 

Organizace soutěžních přehlídek po jednotlivých sekcích 

Organizace společenského setkání v krušnohorském divadle 

Organizace závěrečného vyhodnocení a předání cen 

 

SEZNAM PŘÍLOH:  

Pověření k organizaci akce 

Rozpočet k žádosti CP SOČ 2025 

Návrh rozpočtu akce (Vychází z rozpočtu letošní celostátní přehlídky v Pardubicích.) 

PROHLÁŠENÍ, POTVRZENÍ ÚDAJŮ A PODPIS :  

ŽÁDOST VYPLNIL (JMÉNO A PŘÍJMENÍ): Zdeněk Bergman 

PROHLÁŠENÍ 

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o příspěvek schválil a doporučil k předložení do Výzvy o 
poskytnutí příspěvku Ústeckého kraje a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň 
prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výši 



5 
 

poskytnutého příspěvku na webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje a se 
zařazením do databáze poskytovatele. 

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, TITUL STATUTÁRNÍHO ZÁSTUPCE: Marcela Řeháková, Bc. Mgr. 

DATUM, RAZÍTKO ORGANIZACE, PODPIS STATUTÁRNÍHO ZÁSTUPCE 

V Teplicích 5. srpna 2024 



Plánovaný nákladový rozpočet projektu v rámci  

„DOFINANCOVÁNÍ VĚDOMOSTNÍCH, KULTURNÍCH A 

SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ V ÚSTECKÉM KRAJI V ROCE 

2025“ 

 

Účelový znak: 00 209 

 

Název 
žadatele: 

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p. o. 

 
Sídlo: 
 

Čs. dobrovolců 530/11, 415 01 Teplice 

IČO: 61515451 

 

 
 

Název projektu: Celostátní přehlídka středoškolské odborné činnosti 2025 (CP SOČ 
2025) 
 

Plánovaný nákladový rozpočet projektu: 

Název položky: Výše nákladů: 

ONIV 1 050 400 Kč 

OON 0 Kč 

Celkem plánovaný nákladový rozpočet:  1 050 400 Kč 

Komentář k rozpočtu: 

- Podrobně jsou náklady rozepsány v příloze v tabulce v excelu. 
- Náklady typu OON (odměny pro hodnotitele) nese Ústřední komise SOČ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 
 

Čs. dobrovolců 530/11, 415 01 Teplice 
tel.: 417 813 081, www.gymtce.cz, IČO: 61515451 

 

 

Vážená paní 

Ing. Jindra Zalabáková 

radí Ústeckého kraje 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká hradební 48 

Ústí nad Labem 

Věc: Žádost o podporu akce  

 

Vážená paní radní, 

 

dovoluji si Vás tímto dopisem informovat, že Gymnázium Teplice získalo pověření 

zorganizovat ústřední (celostátní) přehlídku Středoškolské odborné činnosti v roce 2025.  

Příprava celostátního přehlídky je náročný úkol nemalého rozsahu. Akce zahrnuje 

třídenní pobyt asi tří set soutěžících a 90 odborných hodnotitelů, členů ústřední komise, hostů 

a organizátorů.  

 

O záštitu nad jmenovanou akcí jsem požádal pana hejtmana. Vás zvu na slavnostní 

zahájení, které proběhne v pátek 13. června 2025 od 17 hodin v Krušnohorském divadle 

v Teplicích. Domnívám se, že Vaše osobní přítomnost nejen zvýrazní společenský význam 

pořádané akce, ale bude též vhodnou příležitostí k propagaci Ústeckého kraje.  

 

Má druhá prosba souvisí s finančním zabezpečením pořádané akce. Ústřední komise 

zajistí podstatný díl financování přehlídky. Rovněž Gymnázium Teplice má nějaké přísliby od 

potenciálních sponzorů. Nicméně stále to na tak velkou akci pro 400 účastníků nestačí. Proto 

se obracím na Vás, představitele Ústeckého kraje, zda by Ústecký kraj mohl důstojný průběh 

celostátního přehlídky podpořit částkou 500 tisíc Kč. (To byla přibližně částka, kterou dotovali 

tuto akci kraje v minulých ročnících.) Chci Vás ujistit, že veškeré dotace budeme využívat 

hospodárně a účelně.  

Pokud byste měla zájem, budete vítána i na letošní přehlídce, která se koná v Pardubicích 

od 21. června. Tam já sice nebudu, ale pan děkan Fischer (níže podepsaný předseda ústřední 

komise) mi psal, že by vás tam rád uvítal. 

 

Doufám, že tento dopis přijmete s porozuměním, a těším se na příznivou odezvu. 

S ohledem na potřebu blokování ubytovacích kapacit prosím o co nejdřívější sdělení (třeba 

i neoficiální), zda nás Ústecký kraj podpoří.   

 

S pozdravem 

 

V Teplicích 13. června 2024 

 

 

            
            ředitel Gymnázia Teplice 

 

Přílohy:  

1. Pověření od Ústřední komise SOČ 

Na vědomí: Roman Kovář, vedoucí OŠMT 

  



 

 

Příloha 1: Pověřovací dopis 

 

 
 



Poř. 
Číslo

Název zařízení žádající o dotaci
Požadovaná 

výše příspěvku
Návrh výše 
příspěvku

Důvod krácení 
dotace

1

Střední odborná škola, Litvínov - Hamr, příspěvková organizace,  Mládežnická 236, Hamr, 435 42 
Litvínov, IČO: 00555584, název akce: 24. ročník kadeřnické soutěže Junior na téma „Neopunk“, 

spojený s přehlídkou a soutěží oboru Krejčí 21. ročník „Slet krásných čarodějnic“ na témata 
„Sport jako součást života“, „Současná trendy školní uniforma“, „Šitý šperk“                                                                                                                       

(Materiál 22 000 Kč)

22 000,00 Kč 22 000,00 Kč
Výše příspěvku je 

adekvátní

2

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace, 
Neklanova 1807, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 70839824, název akce: Atletický čtyřboj 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
(Materiál 18 000 Kč)

18 000,00 Kč 18 000,00 Kč
Výše příspěvku je 

adekvátní

3

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 
příspěvková organizace, Palachova 700/35, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00673358, název 
akce:  Ústecký Dent – odborná soutěž žáků a studentů zubních techniků + Studentlab – odborná 
soutěž žáků laboratorních asistentů                           (Materiál 19 218 Kč + Služby 30 782 Kč)

50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
Výše příspěvku je 

adekvátní

4

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, Studentská 640, 
Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, IČO: 62208870, název akce: Volejbalová liga základních 

středních škol                                                                                                        (Materiál 19 000 

Kč + Služby 10 000 Kč + Osobní náklady 1 600 Kč)

30 600,00 Kč 31 000,00 Kč
Výše příspěvku je 

adekvátní

5
Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, třída Obránců míru 638, 

438 01 Žatec, IČO: 70226601, název akce:  Biologická olympiáda                                       
(Materiál 2 000 Kč)

2 000,00 Kč 0,00 Kč

Neodpovídá 
podmínkam podpory. 

Okresní kolo 
Biologické olmypiády 
je přímo financované 

MŠMT

6
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, Čsl. armády 1530/29, 434 01 Most, 

IČO: 49872559,název akce: XXIX. ročník mezinárodní matematické soutěže Adama Riese  
(Materiál 3 500 Kč + Služby 17 000 Kč + Cestovné 1 500 Kč + Osobní náklady 5 000 Kč)

27 000,00 Kč 27 000,00 Kč
Výše příspěvku je 

adekvátní

7
Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace,  U stadionu 1133/10, 

Rumburk 1, 408 01 Rumburk, IČO: 65082231, název akce: Karlovarský skřítek                                                                                                                     
(Služby 5 130Kč + Osobní náklady 5 500 Kč)

10 630,00 Kč 0,00 Kč

Neodpovídá 
podmínkam podpory - 

soutěž není 
organizovaná přímo 

DDM

8

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková 
organizace, Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, IČO: 18383874, název akce: : KOCOUR CUP 
2025 a Maséři bez hranici na hranicích 2025                            (Materiál 4 200 Kč + Služby 38 

800 Kč + Osobní náklady 5 000 Kč)

48 000,00 Kč 45 000,00 Kč

Příspěvek krácen o         
3 000 Kč v položce 
Služby vzhledem k 

neposání nákladového 
rozpočtu žádosti.

9

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvková 
organizace, Komenského 562, 432 01 Kadaň, IČO: 61342637, název akce: Soutěž - práce s 

grafickými programy                                                                    (Služby 8 500 Kč + Cestovné 6 

000 Kč)

14 500,00 Kč 0,00 Kč

Neodpovídá 
podmínkam podpory. 

Soutěž se koná v 
Českých Budějovicích 

. Škola není 
organizátor.

10
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, Českobratrská 862/15, 415 01 

Teplice, IČO: 61515779, název akce: Klavírní soutěž Beethovenovy Teplice 2025 (Materiál 6 700 

Kč + Služby 9 300 Kč + Osobní náklady 20 000 Kč)

36 000,00 Kč 36 000,00 Kč
Výše příspěvku je 

adekvátní

11
Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, Čs. dobrovolců 530/11, 415 01 

Teplice, IČO:  61515451, název akce: Biologická olympiáda 2025 – krajská kola                                                                                                            
(Materiál 8 000 Kč + Služby 7 000 Kč + Cestovné 15 000 Kč + Osobní náklady 12 000 Kč)

42 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Položka Osobní 
náklady Krajského 

kola Biologické 
olympiády je přímo 

financovaná MŠMT. 
Příspěvek krácen o      

12 000 Kč

12
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, 5. května 620, 432 01 Kadaň, IČO: 

61342751, název akce: MGG 2025                                                      (Materiál 23 000 Kč + 

Služby 15 500 Kč + Cestovné 5 000 Kč)

43 500,00 Kč 39 000,00 Kč

Žádost krácena o           
5 000 Kč v položce 
Služby vzhledem k 

předešlým žádostem.

13
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace, Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov, IČO: 41324641, název 
akce:   Dofinancování celorepublikových soutěží  (Služby 12 700 Kč + Cestovné 2 300 Kč) 

15 000,00 Kč 0,00 Kč

Neodpovídá 
podmínkam podpory. 

Soutěž se koná v 
Hradci Králové a 

Ostravě . Škola není 
organizátor.

14

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 
příspěvková organizace, Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice, IČO: 00555878, název akce:  

Ekonomický tým 2025; Mladý ekonom 10. ročník a BEST in IT – 7. ročník  (Materíál 48 000 Kč 

+ Cestovné 2 000 Kč)

50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
Výše příspěvku je 

adekvátní

15

Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace, Jakubské náměstí 113, 407 21 Česká Kamenice, IČO:

63155931, název akce: Turnaj v sálové kopané                                                        (Materiál 7 

610 Kč + Služby 1 840 Kč + Osobní náklady 1 600 Kč)

11 050,00 Kč 11 000,00 Kč
Výše příspěvku je 

adekvátní

16
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, Komenského nám. 340/4, Děčín I-Děčín, 405 02 

Děčín, IČO: 47274620, název akce:  XIV. Ročník Memoriálu Rosti Čtvrtlíka – Čtvrtlístek 2025                                                                                                   
(Materiál 500 Kč + Služby 18 500 Kč + Cestovné 4 500 Kč + Osobní náklady 12 000 Kč)

35 500,00 Kč 36 000,00 Kč
Výše příspěvku je 

adekvátní

455 780,00 Kč 395 000,00 Kč

Seznam žádostí - školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem

Celkem

bod 8.5  příloha 1bod 8.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/12R/2025



Bod 8.6 - Příloha 1 Dotační program "Prevence rizikového chování 2025" - Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace

1
HOP Hravě o prevenci v 

Budyni nad Ohří

Základní škola Budyně nad Ohří, 

okres Litoměřice, příspěvková 

organizace

72742640 Litoměřice
Budyně nad 

Ohří
Školská 196 411 18  60 500 60 500

2 Táhnout za jeden provaz

Základní škola, Most, J. A. 

Komenského 474, příspěvková 

organizace

47324180 Most Most
J. A. 

Komenského
474 22 434 01  54 200 54 200

3 Dobronauti na ZŠ Sulejovice
Základní škola a Mateřská škola 

Sulejovice, příspěvková organizace
72745291 Litoměřice Sulejovice Kaplířova 94 411 11  54 830 54 830

4
PREVENCE METELKÁRNA 

2025

Základní škola s rozšířeným 

vyučováním cizích jazyků, Teplice, 

Metelkovo nám. 968

46070877 Teplice
Teplice - 

Trnovany

Metelkovo 

náměstí
968 415 01 156 850 156 850

5
Světlem k prevenci na 

Sportovce

Sportovní soukromá základní škola, 

s.r.o.
25013513 Most

Litvínov - Horní 

Litvínov

Podkrušnohorsk

á
1677 436 01 199 600 199 600

6
Hravě o prevenci na ZŠ 

Buzulucká, Teplice

Základní škola s rozšířeným 

vyučováním matematiky a 

přírodovědných předmětů, Teplice, 

Buzulucká 392

46070753 Teplice
Teplice - 

Řetenice
Buzulucká 392 415 03  64 080 64 080

7

Společně proti rizikům II 

(Prevence, vzdělávání a 

podpora v Janově)

Základní škola a Mateřská škola 

Litvínov - Janov, Přátelství 160, okres 

Most

00832502 Most Litvínov - Janov Přátelství 160 435 42 200 000 200 000

8 Zdravá škola, zdravý život.
Základní škola a Mateřská škola 

Meziboří, příspěvková organizace 
62209051 Most Meziboří

J. A. 

Komenského
340 435 13 191 710 191 710

9
Prevence 2025 na ZŠ J. E. 

Purkyně a ZUŠ Libochovice

Základní škola J.E.Purkyně a Základní 

umělecká škola Libochovice - 

příspěvková organizace

46768807 Litoměřice Libochovice Vrchlického 284 411 17 163 410 163 410

Navržená 

dotace

Požadovaná 

dotace
č.o.č.p.UliceObec PSČOkresIČONázev žadateleNázev projektu

bod 8.6  příloha 1

bod 8.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 026/12R/2025



10 Ladovka v pohodě Základní škola Litoměřice, Ladova 5 46773380 Litoměřice
Litoměřice - 

Pokratice
Ladova 413 5 412 01  84 080 84 080

11

Realizace programů 

specifické primární prevence 

rizikového chování  a 

podpory duševního zdraví 

žáků

Základní škola a Mateřská škola 

Velemín, příspěvková organizace
46773703 Litoměřice Velemín č.p. 170 411 31  51 490 51 490

12 Prevence není jen slovo V.
Základní škola Lovosice, Sady pionýrů 

355/2, okres Litoměřice
46773461 Litoměřice Lovosice Sady pionýrů 355 2 410 02  65 000 65 000

13 PREVENCÍ KE ZDRAVÍ 5
Základní škola Chomutov, Kadaňská 

2334
46789707 Chomutov Chomutov Kadaňská 2334 2 430 03 191 280 191 280

14
Preventivní aktivity v 

Duhové škole

Základní škola, Bílina, Lidická 31/18, 

okres Teplice, příspěvková 

organizace

65639626 Teplice

Bílina - 

Mostecké 

Předměstí

Lidická 31 18 418 01 196 100 196 100

15
V ZŠ Harmonie pohoda 

nejen ve škole

Základní škola Chomutov, 

Březenecká 4679
46789766 Chomutov Chomutov Březenecká 4679 430 04 151 130 151 130

16

Svobodná základní škola, 

o.p.s. - realizace 

preventivních programů a 

vzdělávání členů ŠPP

Svobodná základní škola, o.p.s. 02562707 Litoměřice Třebušín č.p. 115 412 01 145 300 145 300

17
Prevencí k bezpečné 

Rabasovce

Základní škola Ústí nad Labem, 

Rabasova 3282/3, příspěvková 

organizace

44553145
Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Severní Terasa
Rabasova 3282 3 400 11 187 940 178 940

18
Adaptační pobyt žáků 6. 

ročníku ZŠ Postoloprty

Základní škola Postoloprty, okres 

Louny
61357448 Louny Postoloprty Draguš 581 439 42  81 400 81 400

19
Vzhůru na palubu - za 

jednou vlnou

Základní škola Ústí nad Labem, 

Neštěmická 787/38, příspěvková 

organizace

44226268
Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Krásné Březno
Neštěmická 787 38 400 07 132 460 132 460

20 Klíč k bezpečné budoucnosti
Základní škola Kadaň, Na Podlesí 

1480, okres Chomutov
46789995 Chomutov Kadaň Na Podlesí 1480 432 01 198 830 198 830

21 Společně to zvládneme III
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, 

okres Louny
61357332 Louny Žatec Jižní 2777 438 01 200 000 200 000



22 Ve škole v pohodě
Základní škola Novosedlice, 

příspěvková organizace
70943788 Teplice Novosedlice Vrchoslavská 88 30 417 31 190 000 190 000

23
Základní škola Osmička jako 

učící se společnost
Základní škola Osmička, z. ú. 07810091 Litoměřice

Roudnice nad 

Labem
Neklanova 2706 413 01 172 500 172 500

24
Prevence rizikového chování 

v ZaS 2025

ZAČÍT SPOLU Základní škola a 

Mateřská škola Kadaň
71342320 Chomutov Kadaň kpt. Jaroše 612 432 01 107 150 107 150

25
Rosteme a rozvíjíme se na ZŠ 

Horní Beřkovice

Základní škola Horní Beřkovice, okres 

Litoměřice
72744197 Litoměřice Horní Beřkovice Podřipská 15 411 85 111 750 111 750

26 Na pohodu 2025
Základní škola Rudolfa Koblice, 

Pionýrů 1102, Kadaň
46789987 Chomutov Kadaň Pionýrů 1102 432 01 137 000 137 000

27
PRevencí k Dobrému Učení i 

CHování (PRDUCH)

Základní škola Velké Březno, 

příspěvková organizace
72742127

Ústí nad 

Labem
Velké Březno Školní 87 403 23 115 240 115 240

28
Zodpovědněji na ZŠ Štětí 

Ostrovní

Základní škola Štětí, Ostrovní 300, 

okres Litoměřice
46773304 Litoměřice Štětí Ostrovní 300 411 08  88 000 88 000

29 Cesta k bezpečí

Základní škola, Bílina, Aléská 270, 

okres Teplice, příspěvková 

organizace

65639600 Teplice
Bílina - Pražské 

Předměstí
Aléská 270 418 01 150 000 150 000

30 SI nová TŘÍDA! Střední škola AGC a.s. 18385877 Teplice
Teplice - 

Řetenice

Rooseveltovo 

náměstí
5 5 415 03 200 000 200 000

31
"Spolu bezpečně, v pohodě 

a bez rizik"

Mateřská škola Motýlek, Ústí nad 

Labem, Keplerova 782/26, 

příspěvková organizace

70200998
Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Krásné Březno
Keplerova 782 26 400 07  86 090 86 090

32 Přes Most ke hvězdám

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUBÍ 2, TOVÁRNÍ 

110, OKRES TEPLICE, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE

72743123 Teplice Dubí - Bystřice Tovární 110 86 417 02  70 000 70 000

33

Zvyšování pedagogických 

dovedností v oblasti 

primární prevence na ZŠ 

Karla Jeřábka

Základní škola Roudnice nad Labem, 

Karla Jeřábka 941, okres Litoměřice
46773614 Litoměřice

Roudnice nad 

Labem
Karla Jeřábka 941 413 01  73 200 73 200



34 Společně to zvládneme
Základní škola Ústí nad Labem, Karla 

IV. 1024/19, příspěvková organizace
44553382

Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Střekov
Karla IV. 1024 19 400 03  63 000 63 000

35
Chceme se zlepšovat na ZŠ a 

MŠ Školní

Základní škola a mateřská škola 

Roudnice nad Labem, Školní 1803
46773592 Litoměřice

Roudnice nad 

Labem
Školní 1803 413 01 146 900 146 900

36 Na Klárce v pohodě
Základní škola Aloise Klára Úštěk, 

příspěvková organizace
46770038 Litoměřice

Úštěk-

Českolipské 

Předměstí

Polské lidové 

armády
11 411 45  62 000 62 000

37

Prevence rizikového chování 

v Základní škole a Mateřské 

škole Kostomlaty pod 

Milešovkou

Základní škola a Mateřská škola 

Kostomlaty pod Milešovkou, 

příspěvková organizace

72745380 Teplice
Kostomlaty pod 

Milešovkou
Světecká 285 417 54  50 000 50 000

38 Život bez rizik 2025
Základní škola, Klášterec nad Ohří, 

Školní 519, okres Chomutov
46787593 Chomutov

Klášterec nad 

Ohří
Školní 519 431 51 191 300 191 300

39 Cítíme se ve škole bezpečně
Základní škola a Mateřská škola 

Libouchec, příspěvková organizace
70942927

Ústí nad 

Labem
Libouchec č.p. 157

403 35
168 900 168 900

40
PREVENCE JE VŽDY 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ

GYMNÁZIUM Jana Amose 

Komenského s.r.o.
25018248 Teplice Dubí - Bystřice Bystřická 275 27 417 03 200 000 200 000

41 Rozvoj soft skills v Molekule Základní škola Molekula 06922643 Teplice Teplice Purkyňova 2025 8 415 01 200 000 200 000

42

Metodika Dobrý začátek – 

rozvoj sociálních a emočních 

dovedností v MŠ Pohádka

Mateřská škola Pohádka, Josefa Hory 

967, Roudnice nad Labem
46773550 Litoměřice

Roudnice nad 

Labem
Josefa Hory 967 413 01  96 600 96 600

43 Nevypusť duši

Sportovní základní škola Antonína 

Sochora Duchcov, příspěvková 

organizace

70880077 Teplice Duchcov Teplická 793 13 419 01 165 000 165 000

44
Společně zdravě ve Školní, 

Chomutov

Základní škola Chomutov, Školní 

1480
46789731 Chomutov Chomutov Školní 1480 61 430 01 138 320 138 320



45 Světlo v prevenci
Základní škola Chomutov, Písečná 

5144
831476 Chomutov Chomutov Písečná 5144 430 04 193 400 193 400

46
ANIMO- PROGRAMY PRO 

ŠKOLY

Základní škola s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy, Teplice, Na 

Stínadlech 2386

65650808 Teplice Teplice Na Stínadlech 2386 415 01 107 500 107 500

47 Žít kultivovaně

Základní škola Antonína Baráka 

Lovosice, Sady pionýrů 361/4, okres 

Litoměřice

46771816 Litoměřice Lovosice Sady pionýrů 361 410 02 124 840 124 840

48 Třídy v pohodě II. Základní škola Peruc 61357413 Louny Peruc Komenského 193 439 07  57 000 57 000

49 Hrajeme si s prevencí
Základní škola a Mateřská škola 

Markvartice
72744774 Děčín Markvartice č.p. 197 407 42 117 600 117 600

50 Cesta k duševnímu zdraví
Základní škola a Mateřská škola Tisá, 

příspěvková organizace
70698287

Ústí nad 

Labem
Tisá č.p. 189 403 36  50 000 50 000

51 Hledáme slovo do pranice

Základní škola a Mateřská škola 

Děčín IV, Máchovo nám., 

příspěvková organizace

72743816 Děčín
Děčín IV-

Podmokly
Raisova 688 11 405 02 200 000 200 000

52
WELLBEING NA VALECH – 

SPOLEČNĚ S RESPEKTEM

Základní škola Litoměřice, Na Valech 

53
46773428 Litoměřice

Litoměřice - 

Předměstí
Na Valech 582 53 412 01 114 650 114 650

53
BEZPEČNÁ, VSTŘÍCNÁ A 

POHODOVÁ ŠKOLA

Základní škola a Mateřská škola 

Zeměchy, okres Louny, příspěvková 

organizace

70698376 Louny Jimlín - Zeměchy 83 440 01 128 260 128 260

54 Chceme být v pohodě

Základní škola Děčín I, Komenského 

náměstí 622/3, příspěvková 

organizace

72743492 Děčín Děčín I-Děčín
Komenského 

nám.
622 3 405 02  58 080 58 080

55
Etické dílny na ZŚ Velký 

Šenov

Základní škola Velký Šenov, okres 

Děčín
47274638 Děčín Velký Šenov Mírové nám. 440 407 78  67 200 67 200

56 Jeden team, jeden cíl.
Základní škola T.G.Masaryka Štětí, 9. 

května 444, okres Litoměřice
46773291 Litoměřice Štětí 9. května 444 411 08 149 800 149 800



57
Preventivní aktivity TRIVIS 

Ústí 2025

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní 

Ústí nad Labem, s.r.o.
25109189

Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Střekov
Máchova 1376 3 400 03 120 160 92 160

58 Nejen já, ale my
Základní škola Ústí nad Labem, 

Hlavní 193, příspěvková organizace
44555211

Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Mojžíř
Hlavní 193 403 31 200 000 200 000

59 Jedna třída, jeden tým!
Základní škola, Klášterec nad Ohří, 

Petlérská 447, okres Chomutov
46787496 Chomutov

Klášterec nad 

Ohří-Miřetice u 

Klášterce nad 

Ohří

Petlérská 447 431 51 133 040 133 040

60
Hledáme poklad odolnosti a 

duševní pohody

Základní škola Chomutov, Zahradní 

5265
46789677 Chomutov Chomutov Zahradní 5265 430 04 162 300 162 300

61

Společně do nové 

budoucnosti (Adaptační 

pobyt)

Střední odborné učiliště a Střední 

odborná škola SČMSD, Žatec, s.r.o.
47783371 Louny Žatec

Hošťálkovo 

náměstí
132 438 01  50 000 50 000

62 Krok za krokem k týmu

Základní škola a Mateřská škola Ústí 

nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková 

organizace

44226233
Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem-

centrum
SNP 2304 6 400 11  86 000 86 000

63
Startujeme dobrodružství 

druhého stupně

Základní škola Děčín VI, Na Stráni 

879/2 , příspěvková organizace
72743891 Děčín Děčín VI-Letná Na Stráni 879 2 405 02  80 810 80 810

64
PREVENCE RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ 2025

Základní škola Ústí nad Labem, 

Palachova 400/37, příspěvková 

organizace

44553153
Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Klíše
Palachova 400 37 400 01 148 880 148 880

65

Posilování psychického 

zdraví a prevence rizikového 

chování žáků ve Vejprtech

Základní škola a Mateřská škola 

Vejprty
46787755 Chomutov Vejprty Moskevská 723 2 431 91 115 000 115 000

66 Bezpečně ve škole i mimo ni
Základní škola, Klášterec nad Ohří, 

Krátká 676, okres Chomutov
46787488 Chomutov

Klášterec nad 

Ohří-Miřetice u 

Klášterce nad 

Ohří

Krátká 676 431 51 200 000 200 000



67
Prevence jako recept na 

spokojenost

Salesiánské středisko volného času 

Teplice
65607368 Teplice

Teplice - 

Trnovany
Hlávkova 1203 415 01 200 000 78 370

68
PŘÍSTAV BEZPEČÍ A JISTOTY 

NAŠICH ŽÁKŮ A UČITELŮ II

Biskupské gymnázium, Základní škola 

a Mateřská škola Bohosudov
70901619 Teplice

Krupka - 

Bohosudov
Koněvova 100 417 42 200 000 200 000

69
Cesta k rovnováze na 

Kadaňské jedničce

Základní škola Kadaň, ul. Školní 1479, 

okr. Chomutov
46789979 Chomutov Kadaň Školní 1479 432 01 107 270 107 270

70 Do školy s chutí a bez obav
Základní škola Štětí, Školní 559, okres 

Litoměřice
46773274 Litoměřice Štětí Školní 559 411 08 119 000 119 000

71 Respektujeme se
Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 

32
46773363 Litoměřice

Litoměřice-

Předměstí
Havlíčkova 1830 32 412 01  54 700 54 700



Bod 8.6 - Příloha 2 Dotační program "Prevence rizikového chování 2025" - Seznam náhradních žádostí k poskytnutí dotace

1 Buďme kamarádi
Základní škola a Mateřská škola 

Libotenice, příspěvková organizace
72754885 Litoměřice Libotenice

č.p. 
58 412 01 116 690 116 690

2
Loučná spojuje pro žáky 4. a 6. 

třídy

Základní škola a Mateřská škola 

Perštejn, okres Chomutov
47795603 Chomutov Perštejn Hlavní 57 431 63  72 000 72 000

3 Budeme v pohodě
Základní škola Bílá cesta, Teplice, 

Verdunská 2958
46070664 Teplice Teplice Verdunská 2958 415 01 107 000 107 000

4 Jeden tým, jeden cíl
Základní škola, Most, Václava Talicha 

1855, příspěvková organizace
47325615 Most Most

Václava 

Talicha
1855 1 434 01 151 000 151 000

5 Společně za stejným cílem

Základní škola Rumburk, Vojtěcha 

Kováře 85/31, okres Děčín,  

příspěvková organizace

72744596 Děčín

Rumburk 2-

Horní 

Jindřichov

Vojtěcha 

Kováře
85 31 408 01 150 000 150 000

6
Hravě a zábavně k udržení 

harmonických vztahů ve škole

Základní škola a Mateřská škola 

Vilémov, okres Děčín, příspěvková 

organizace

70694958 Děčín Vilémov č.p. 140 407 80 110 770 90 770

7

Adaptační pobyty pro 6. 

ročníky ZŠ a primu + kvintu 

gymnázia, Podpora 

pozitivního klimatu ve třídách

Základní škola T.G.Masaryka a 

gymnázium Česká Kamenice, 

příspěvková organizace

47274735 Děčín
Česká 

Kamenice
Palackého 535 407 21 200 000 165 000

8

Anežka na cestách: Klíč k 

prevenci a péči o duševní 

zdraví

Základní škola Ústí nad Labem, Anežky 

České 702/17, příspěvková organizace
44555474

Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem - Krásné 

Březno

Anežky České 702 17 400 07 191 250 191 250

9
HOPácká Odyssea na 

Heyrovské

Základní škola Chomutov, Akademika 

Heyrovského 4539
46789758 Chomutov Chomutov

akademika 

Heyrovského
4539 430 03 200 000 200 000

OkresIČONázev žadateleNázev projektu
Požadovaná 

dotace
č.o.č.p.UliceObec PSČ

Navržená 

dotace

bod 8.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 026/12R/2025



10
Zdravé klima na ZŠ 

Komenského alej

Základní škola Žatec, Komenského alej 

749, okres Louny
61357421 Louny Žatec

Komenského 

alej
749 438 01 199 220 199 220

11 Adapťák pro Krásňák
Základní škola a Mateřská škola Krásný 

Dvůr
61357324 Louny Krásný Dvůr

č.p. 
182 439 72  83 300 83 300

12 Bezpečné kroky do světa
Základní škola a Mateřská škola 

Heřmanov, okres Děčín
71009485 Děčín Heřmanov č.p.   120 405 02  89 400 63 400

13 Božena - učíme se harmonií
Základní škola Litoměřice, Boženy 

Němcové 2
46773312 Litoměřice

Litoměřice - 

Předměstí

Boženy 

Němcové
873 2 412 01 192 800 114 400

14
DOBRONAUTI NÁM 

POMÁHAJÍ

Základní škola Varnsdorf, Edisonova 

2821, okres Děčín, příspěvková 

organizace

70698180 Děčín Varnsdorf Edisonova 2821 407 47  85 000 85 000

15 Buď na ZŠ Hornické v pohodě
Základní škola Chomutov, Hornická 

4387
46789723 Chomutov Chomutov Hornická 4387 430 03 115 800 115 800

16
Společně za jeden provaz ve 

Vilémově

Základní škola a Mateřská škola 

Vilémov, okres Chomutov
47795620 Chomutov Vilémov Kadaňská 163 431 54 191 470 191 470

17
Adaptační pobyt pro žáky 6. 

ročníku

Základní škola Děčín II, Kamenická 1145 

, příspěvková organizace
72743735 Děčín

Děčín II-Nové 

Město
Kamenická 1145 50 405 02  61 500 61 500

18 Help me

Základní škola Varnsdorf, Východní 

1602, okres Děčín, příspěvková 

organizace

70698155 Děčín Varnsdorf Východní 1602 407 47 200 000 200 000

19
Preventivní program Brozany 

2025

Základní škola a Mateřská škola 

Brozany nad Ohří, příspěvková 

organizace

70695482 Litoměřice
Brozany nad 

Ohří
Školní 36 411 81  71 300 71 300

20
Adaptační kurz „Spořice“ – 

září 2025

Základní škola, Most, Jakuba Arbesa 

2454, příspěvková organizace
47326204 Most Most Jakuba Arbesa 2454 2 434 01 162 000 162 000

21 Pohoda u nás ve škole
Základní škola a mateřská škola 

Třebenice, příspěvková organizace
71012117 Litoměřice Třebenice Paříkovo nám. 133 411 13 130 000 114 000



22
Dlouhodobý program 

primární prevence školy
Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 46773401 Litoměřice

Litoměřice - 

Předměstí
U Stadionu 522 4 412 01  98 420 98 420

23
Společné zájmy, aneb dobré 

školní klima

Základní škola a mateřská škola 

Petrohrad, okres Louny, příspěvková 

organizace

70695512 Louny
Petrohrad - 

Černčice
3 439 85  67 500 67 500

24

Podpora DVPP v oblasti 

prevence rizik. chování a 

wellbeingu_Elce pelce-pohyb 

a zdraví, to nás baví

Mateřská škola Jílové, okres Děčín, 

příspěvková organizace
72744014 Děčín

Jílové- 

Kamenná
Průběžná 299 407 01 102 000 102 000

25 Zvesela do školy

Základní škola a Mateřská škola Děčín 

VIII, Vojanova 178/12, příspěvková 

organizace

72743972 Děčín
Děčín VIII-Dolní 

Oldřichov
Vojanova 178 12 405 02 145 000 145 000

26 Zdravá škola, zdravý žák

Základní škola a Mateřská škola Ústí 

nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková 

organizace

44555482
Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem - 

Střekov

Nová 1432 5 400 03 199 200 137 950

27
Adaptační kurz "Nenechám se 

zaskočit"

Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 

2734/4, příspěvková organizace 
44553226

Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem - 

Severní Terasa

Mírová 2734 4 400 11 124 950 124 950

28
Spolu proti nudě a  ke 

zdravému životnímu stylu

Základní škola sgt. J.C.Kluttze a 

Mateřská škola Kovářská, okres 

Chomutov

47795638 Chomutov Kovářská
nám. J. 

Švermy
445 431 86 142 960 69 600

29 Spolu to zvládneme Základní škola Osek, okres Teplice 49087011 Teplice Osek Hrdlovská 662 417 05 193 820 193 820

30
Cesta ke vztahům a 

sebevědomí

Základní škola a praktická škola 

Arkadie, o.p.s.
25048791 Teplice Teplice

U Nových 

lázní
1286 9 415 01  88 000 88 000

31 Adapťák pro 1., 6. a 7. třídu Základní škola Kryry, okres Louny 47790920 Louny Kryry Komenského 393 439 81  81 000 81 000

32
P-E-S - preventivní třídenní 

pobyt

Základní škola Ústí nad Labem, E. 

Krásnohorské 3084/8, příspěvková 

organizace

44555491
Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem-

centrum

Elišky 

Krásnohorské
3084 8 400 11 100 000 100 000



33
Zvládneme to společně - pro 

lepší pocit ve třídách

Základní škola a Mateřská škola Ústí 

nad Labem, Školní náměstí 100/5, 

příspěvková organizace

44553412
Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem-

Předlice

Školní 

náměstí
100 5 400 01 196 000 196 000

34 Cesta hrdinů
Základní škola, Bílina, Za Chlumem 824, 

okres Teplice, příspěvková organizace
65639618 Teplice

Bílina-Teplické 

Předměstí

Sídliště Za 

Chlumem
824 418 01 179 600 73 200

35 Bez předsudků
Základní škola, Most, U Stadionu 1028, 

příspěvková organizace
47326409 Most Most U Stadionu 1028 4 434 01 195 990 195 990

36
V rukou mám života veslo, 

wellbeing je moje heslo!
Základní škola Údlice, okres Chomutov 46787267 Chomutov Údlice Stará Čtvrť 363 431 41  80 390 80 390

37

Zahrada ctností - preventivní 

pobyt pro děti předškolního 

věku

Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla 

IV. 1241/41, příspěvková organizace
72744898

Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem-Střekov
Karla IV. 1241 41 400 03 169 750 169 750

38 Adaptační projekt "Trosečníci"

Základní škola Ústí nad Labem, Pod 

Vodojemem 323/3a, příspěvková 

organizace

44553234
Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem-

Všebořice

Pod 

Vodojemem
323 3 400 10 159 000 159 000

39 Bezpečné klima ve škole

Základní škola a mateřská škola 

Tadeáše Haenkeho Chřibská, 

příspěvková organizace

72744499 Děčín Chřibská č.p. 280 407 44  83 330 83 330

40
Rozehraj to s námi 

#napohodu

Střední průmyslová škola Strojírna 

Litvínov spol. s r.o.
08761141 Most

Litvínov-Horní 

Litvínov
Na Pavlu 2155 436 01 128 000 128 000

41
Prevence rizikového chování v 

ZŠ Malšovice
Základní škola Malšovice, okres Děčín 75041383 Děčín

Děčín XII-

Vilsnice
Vilsnická 31 405 02 100 000 100 000

42
Preventivní programy pro 

zlepšení školního klimatu

Základní škola, Košťany, Komenského 

nám. 351, okres Teplice
70879915 Teplice Košťany

Komenského 

náměstí
351 417 23 104 200 104 200

43 Do školy bez stresu Základní škola Všehrdova 1, Lovosice 46771786 Litoměřice Lovosice Všehrdova 686 1 410 02  50 000 50 000

44 Deštník a prevence pro život

Základní škola Ústí nad Labem, 

Vojnovičova 620/5, příspěvková 

organizace

44555202
Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem-Bukov
Vojnovičova 620 5 400 01 190 000 190 000



45 Společně bezpečně
Základní škola  a Mateřská škola 

Bechlín - příspěvková organizace
72745321 Litoměřice Bechlín č.p. 46 411 86 105 310 105 310

46 Společně k bezpečí

Základní škola, Velké Chvojno, okres 

Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace

72743450
Ústí nad 

Labem
Velké Chvojno č.p. 8 403 34 110 000 60 000

47
"Jeden za všechny a všichni za 

jednoho"

Základní škola Louny, Školní 2426, 

příspěvková organizace
49123858 Louny Louny Školní 2426 440 01 132 510 126 300

48 Adaptační kurz Oparno
Základní škola a mateřská škola Bečov, 

okres Most, příspěvková organizace
70983381 Most Bečov č.p. 17 435 26 168 500 168 500

49 Škola v pohodě II

Základní škola a Mateřská škola 

Litvínov - Hamr, Mládežnická 220, 

okres Most

47324287 Most Litvínov-Hamr Mládežnická 220 435 42 180 000 180 000

50
Bezpečná škola - prevence a 

podpora duševního zdraví
Střední odborná škola InterDACT s.r.o. 25024566 Most Most Pionýrů 2806 7 434 01  87 200 87 200

51 Jedna třída, jeden duch

Základní škola Varnsdorf, náměstí 

E.Beneše 469, okres Děčín, příspěvková 

organizace

70698171 Děčín Varnsdorf
Nám. E. 

Beneše
469 407 47 135 000 135 000

52

Wellbeing - Škola v pohodě II - 

smysluplné trávení volného 

času

Základní škola Bystřany, okres Teplice, 

příspěvková organizace
72745118 Teplice

Bystřany-

Světice
Pražská 216 417 61 112 500 112 500

53

Adaptační pobyty pro žáky 1. 

a 6. tř. na Hauenštejnu. 

Preventivní programy Most k 

naději,z.s., KiVA.

Základní škola a Mateřská škola Horní 

Jiřetín
70838976 Most Horní Jiřetín Školní 126 50 435 43 197 000 197 000

54
Šance pro budoucnost, 

Společně za novým začátkem.

Výchovný ústav, dětský domov se 

školou, základní škola, střední škola a 

školní jídelna, Místo 66

61345741 Chomutov Místo č.p. 66 431 58  90 000 90 000

55 Mami, tati! Já chci jet taky!
AMA SCHOOL - základní škola a 

mateřská škola montessori o.p.s.
25485920 Most Most Široký vrch 363 434 01 200 000 200 000



56
Životní pohoda = nejlepší 

prevence

Základní škola a Mateřská škola Děčín 

XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková 

organizace

72744367 Děčín
Děčín XXVII-

Březiny
Kosmonautů 177 405 02 102 850 102 850

57
Cyber-Day 2025 – Den 

kyberbezpečnosti

Základní škola a Mateřská škola Povrly, 

okres Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace

72743921
Ústí nad 

Labem
Povrly 5. května 233 14 403 32  97 000 97 000

58
Prevence rizikového chování 

2025

Základní škola a Mateřská škola 

Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres 

Most

00832537 Most
Litvínov-Horní 

Litvínov

Podkrušnohor

ská
1589 436 01 199 540 199 540

59 Bezpečně a v pohodě
Základní škola Ročov, příspěvková 

organizace
61357383 Louny Ročov č.p. 121 439 67 179 300 179 300

60 Společně pro bezpečnou školu
Základní škola a Mateřská škola 

Zabrušany
70981086 Teplice Zabrušany č.p. 86 417 71  74 850 74 850

61 ZŠ SMART a síla prevence Základní škola SMART 03655091 Litoměřice
Roudnice nad 

Labem
Neklanova 1806 413 01 129 000 129 000

62
Společně k pohodě: Podpora 

žáků i týmu

Základní škola J. A. Komenského Louny, 

Pražská 101, příspěvková organizace
49123882 Louny Louny Pražská 101 440 01 173 850 173 850

63
Preventivní aktivity pro 

zvýšení tolerance

Základní škola a Mateřská škola, Hora 

Svaté Kateřiny, nám. Pionýrů 1, okr. 

Most

70882762 Most
Hora Svaté 

Kateřiny
nám. Pionýrů 1 435 46 145 000 145 000

64
Primární prevence a péče o 

duševní zdraví na ZŠ Xavier
Základní škola Xavier 21490228

Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem-Severní 

Terasa

Šrámkova 3062 38 400 11 200 000 200 000

65
Prevence rizikového chování v 

Jeřabince 2025

Základní škola a mateřská škola 

Jeřabinka
03758702 Most Litvínov-Hamr Sklářská 81 435 42 117 700 117 700

66
My z Palachovky táhneme za 

jeden provaz

Základní škola speciální a Mateřská 

škola, Chomutov, Palachova 4881, 

příspěvková organizace

72744341 Chomutov Chomutov Palachova 4881 430 03  80 000 80 000



67 Bezpečná škola proti šikaně
Základní škola Čestmíra Císaře, 

příspěvková organizace
72742933 Teplice Hostomice

Školní 

náměstí
299 417 52  74 850 74 850

68 Aktivně proti šikaně
Základní škola Hrob, okres Teplice 

příspěvková organizace
72744413 Teplice Hrob Komenského 218 417 04  50 000 50 000

69 Společně k pohodě
Základní škola Jaroslava Pešaty, 

Duchcov, J. Pešaty 1313, okres Teplice
62787209 Teplice Duchcov J. Pešaty 1313 11 419 01 141 600 141 600

70 Bezpečná a respektující škola

Základní škola Ústí nad Labem, 

Vinařská 1016/6, příspěvková 

organizace

44555229
Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem-Klíše
Vinařská 1016 6 400 01 134 960 134 960

71
Společně pro bezpečné klima 

ve škole

Základní škola a Mateřská škola Ústí 

nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace

70839379
Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem-Brná
Jitřní 277 403 21 127 800 127 800

72
Preventivní aktivity pro 

zlepšení tolerance

Základní škola Louny, Prokopa Holého 

2632, příspěvková organizace
49123874 Louny Louny

Prokopa 

Holého
2632 440 01  72 000 72 000

73

Preventivní aktivity pro 

zlepšení klimatu žáků a 

pedagogů ve škole

Základní škola Lipenec, okres Louny 49123645 Louny Lipno Lipenec 119 440 01  68 850 68 850

74

Preventivní aktivity zaměřené 

na zlepšení klimatu ve třídě a 

kyberbezpečnost

Základní škola Žatec, Petra Bezruče 

2000, okres Louny
60275839 Louny Žatec Petra Bezruče 2000 438 01  50 000 50 000

75 "Pozor na hada FALEŠŇÁKA"

Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad 

Labem, Přemyslovců 652/14, 

příspěvková organizace

70226024
Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem-Krásné 

Březno

Přemyslovců 652 14 400 07  75 000 75 000

76 Ve škole jsme v pohodě
Základní škola a Mateřská škola 

Mikulášovice, příspěvková organizace
10780700 Děčín Mikulášovice č.p. 20 407 79 114 750 114 750

77 Zdravá škola bez šikany

Základní škola a Mateřská škola Staré 

Křečany, okres Děčín, příspěvková 

organizace

72744375 Děčín Staré Křečany č.p. 44 407 61 136 000 136 000



78
Preventivní aktivity pro 

zlepšení bezpečí školy
Křesťanská základní škola Nativity 71340882 Děčín

Děčín XXXI-

Křešice
Potoční 51 405 02  76 110 76 110

79 Bezpečná škola bez konfliktů
Základní škola a Mateřská škola Dolní 

Poustevna, příspěvková organizace
70982911 Děčín

Dolní 

Poustevna
Tyršova 302 407 82  67 350 67 350

80 Bartoloměj
Základní škola Chomutov, Na Příkopech 

895
46789685 Chomutov Chomutov Na Příkopech 895 19 430 01 178 000 178 000



Bod 8.6 - Příloha 3 Dotační program "Prevence rizikového chování 2025" - Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace

PSČ

1
Preventivní aktivity a 

psychohygiena

Dětský domov, Základní škola praktická, 

Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 

1, příspěvková organizace 

46773690 Litoměřice Dlažkovice č.p. 1 411 15 neoprávněný žadatel

2

Duševní pohoda pro 

bezpečnou budoucnost 

pedagogů

Speciální základní škola a Speciální 

mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 

příspěvková organizace 

70839841 Teplice Teplice - Trnovany Trnovanská 1331 18 415 01 neoprávněný žadatel

3 Adaptační kurz Wenku
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad 

Labem, Špálova 2, příspěvková organizace 
44555245

Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Severní Terasa
Špálova 2712 2 400 11 neoprávněný žadatel

4
Most k dovednostem a 

pohodě

Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, 

příspěvková organizace 
61515876 Teplice Ohníč - Kremýž 47 415 01 neoprávněný žadatel

OkresIČONázev žadateleNázev projektu č.o.č.p.UliceObec Důvod

bod 8.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 026/12R/2025



Bod 8.7 - Příloha 1 Výzva "Prevence pro krajské školy 2025" - Seznam žádostí doporučených k poskytnutí příspěvku

1
Adaptační pobyt pro žáky 

1. ročníků

Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Chomutov, Školní 50, 

příspěvková organizace

47796006 Chomutov Chomutov Školní 1060 50  430 01 150 000 150 000

2 Bez obav na střední školu

Obchodní akademie a jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky, 

Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace

44556969
Ústí nad 

Labem
Ústí nad Labem Pařížská 1670 15 400 01 200 000 200 000

3 S radostí k prevenci

Základní škola praktická, Roudnice 

nad Labem, Neklanova 1807, 

příspěvková organizace

70839824 Litoměřice
Roudnice nad 

Labem
Neklanova 1807 413 01  91 300  91 300

4

Spokojená sborovna - 

podpora welbeingu ve 

škole

Vyšší odborná škola zdravotnická a 

Střední škola zdravotnická, Ústí nad 

Labem, Palachova 35, příspěvková 

organizace

00673358
Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Klíše
Palachova 700 35 400 01  72 600  72 600

5
Buď a zůstaň v pohodě od 

A do Z

Střední odborná škola technická a 

zahradnická, Lovosice, příspěvková 

organizace

00082571 Litoměřice Lovosice Osvoboditelů 1 2 410 02  82 500  82 500

6 Zdravá a bezpečná škola
Gymnázium, Lovosice, Sady Pionýrů 

600, příspěvková organizace
46773720 Litoměřice Lovosice Sady pionýrů 600 6 410 02 190 800 190 800

7

"Společná harmonie: 

Duševní pohoda pro žáky i 

učitele"

Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, 

příspěvková organizace
61357278 Louny Žatec Studentská 1075 438 01 199 770 199 770

8 Cesta 2025

Gymnázium a Střední odborná škola, 

Klášterec nad Ohří, Chomutovská 

459, příspěvková organizace

47792931 Chomutov
Klášterec nad 

Ohří
Chomutovská 459 431 51 191 500 191 500

Navržený 

příspěvek

Požadovaný 

příspěvek
č.o.č.p.UliceObec PSČOkresIČONázev žadateleNázev projektu

bod 8.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/12R/2025



9
Kvalitnější prevence v PPP 

ÚK

Pedagogicko-psychologická poradna 

Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických 

pracovníků, Teplice, příspěvková 

organizace

61515809 Teplice Teplice Lípová 651 9 415 01 100 000 100 000

10

KOKOS - Kolektiv Otevřený 

ke Kreativnímu 

Odbourávání Stresu

Gymnázium a Střední odborná škola 

dr. Václava Šmejkala, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace

44555512
Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Severní Terasa
Stará 3299 99 400 11 141 100 141 100

11

Prevence rizikového 

chování žáků Gymnázia 

Ústí nad Labem, Jateční 22, 

příspěvkové organizace

Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 

22, příspěvková organizace
44555423

Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Klíše
Jateční 243 22 400 01 200 000 163 500

12 Pohoda

Logopedická základní škola, 

Měcholupy 1, příspěvková 

organizace

61357286 Louny Měcholupy č.p. 1 439 31  89 000  89 000

13 Společně 2025

Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace

41324641 Chomutov Chomutov Na Průhoně 4800 430 03 177 500 177 500

14
Adaptační kurz pro první 

ročníky

Obchodní akademie a Střední 

odborná škola zemědělská a 

ekologická, Žatec, příspěvková 

organizace

61357294 Louny Žatec Studentská 1354 438 01 129 620 114 220

15 Adaptační pobyt

Obchodní akademie a Střední 

odborná škola generála Františka 

Fajtla, Louny, příspěvková organizace

14451042 Louny Louny Osvoboditelů 380 440 01 196 000 196 000

16
Most k dovednostem a 

pohodě

Dětský domov a Školní jídelna, 

Tuchlov 47, příspěvková organizace
61515876 Teplice Ohníč - Křemýž 47 415 01  63 500  63 500



17 VSTUPUJEME DO ŽIVOTA

Speciální základní škola a Praktická 

škola, Šluknov, Tyršova 710, 

příspěvková organizace

65082478 Děčín Šluknov Tyršova 710 407 77 146 580 146 580

18
Preventivní pobyty pro 

žáky 1. a 2. ročníků

Střední škola stavební a strojní, 

Teplice, příspěvková organizace
00497088 Teplice

Teplice - 

Trnovany
Fráni Šrámka 1350 1 415 01 171 200 171 200

19

Adaptační pobyt pro nově 

nastupují žáky (1.A, 1.B a 

prima)

Gymnázium, Roudnice nad Labem, 

Havlíčkova 175, příspěvková 

organizace

46773754 Litoměřice
Roudnice nad 

Labem
Havlíčkova 175  413 01 200 000 200 000

20
Zvyšování odborných 

znalostí v oblasti prevence

Střední škola řemesel a služeb, Děčín 

IV, Ruská 147, příspěvková 

organizace

00556807 Děčín
Děčín IV-

Podmokly
Ruská 147 46 405 02 178 000 178 000

21
Společně přes hory a doly 

od startu až do konce školy

Podkrušnohorské gymnázium, Most, 

příspěvková organizace
49872559 Most Most Čsl. armády 1530 29 434 01 182 400 182 400

22

Mé první kroky na 

konzervatoři - kam jdu a s 

kým...

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 

15, příspěvková organizace
61515779 Teplice Teplice Českobratrská 862 15 415 01  63 500  63 500

23 Dobronauti 3

Základní škola a Mateřská škola, 

Teplice, U Červeného kostela 110, 

příspěvková organizace

70839913 Teplice
Teplice - 

Trnovany

U Červeného 

kostela
110 29 415 01 197 300 197 300

24 Bezpečně spolu 2025

Gymnázium Josefa Jungmanna, 

Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 

organizace

46773673 Litoměřice
Litoměřice - 

Predměstí
Svojsíkova 1015 1a 412 01 180 000 180 000

25

Adaptační kurzy pro nové 

žáky víceletého a 

čtyřletého studia; 

Supervize pro tým ŠPP

Gymnázium Děčín, příspěvková 

organizace
47274620 Děčín Děčín I-Děčín

Komenského 

nám.
340 4 405 02 200 000 200 000

26

Na pohodu 2025-

dlouhodobý program 

primární prevence

Dětský domov, Základní škola a 

Střední škola, Žatec, příspěvková 

organizace

62247859 Louny Žatec Pražská 808 438 01  64 500  64 500

27
Prevence rizikového 

chování 2025

Střední škola lodní dopravy a 

technických řemesel, Děčín VI, 

příspěvková organizace

14450488 Děčín Děčín VI-Letná Dělnická 825 15 405 02 120 500 120 500



28 Žijeme spolu

Speciální základní škola a Praktická 

škola, Česká Kamenice, Jakubské 

nám. 113, příspěvková organizace

63155931 Děčín Česká Kamenice
Jakubské 

náměstí
113 407 21  72 840  64 080

29
Adaptační kurzy pro žáky 

prvních ročníků

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Roudnice nad 

Labem, Neklanova 1806, příspěvková 

organizace

69411263 Litoměřice
Roudnice nad 

Labem
Neklanova 1806 413 01 200 000 200 000

30 Společně na startu

Vyšší odborná škola ekonomická, 

sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola 

a Střední zdravotnická škola, Most, 

příspěvková organizace

49872427 Most Most Zdeňka Fibicha 2778 20 434 01 200 000 175 000

31
Adaptační kursy pro 1. 

ročníky

Hotelová škola, Obchodní akademie 

a Střední průmyslová škola, Teplice, 

Benešovo náměstí 1, příspěvková 

organizace

00555878 Teplice Teplice
Benešovo 

náměstí
604 1 415 01 200 000 200 000

32
„Sebepéčí se bráníme 

nevhodnému chování“

Střední odborná škola, Litvínov - 

Hamr, příspěvková organizace
00555584 Most Litvínov - Hamr Mládežnická 236 435 42  50 000  50 000

33

Zvyšování odborných 

znalostí učitelů a zajištění 

primární prevence a 

podpory duševního zdraví 

žáků

Evropská obchodní akademie, Děčín 

I, Komenského náměstí 2, 

příspěvková organizace

47274611 Děčín Děčín I-Děčín
Komenského 

nám.
520 2 405 02 146 560 146 560

34

Aklimatizační kurs prvních 

ročníků Gymnázia 

Chomutov

Gymnázium Chomutov, příspěvková 

organizace
61342645 Chomutov Chomutov Mostecká 3000 430 01 162 000 162 000

35 Blázníme? No a!
Střední škola obchodu a služeb, 

Teplice, příspěvková organizace
00524646 Teplice

Teplice - 

Trnovany
Fráni Šrámka 1350 1 415 01 101 000 101 000



36 Preventivně na prváky
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, 

příspěvková organizace
61342751 Chomutov Kadaň 5. května 620 432 01 139 000 139 000

37

„Společně silnější – 

Program na stmelení a 

nastavení pravidel 

1ročníku, a posílení 

kompetenci pedago

Gymnázium a Střední odborná škola, 

Podbořany, příspěvková organizace
18380824 Louny Podbořany Kpt. Jaroše 862 441 01 200 000 200 000

38

Zvyšování odborných 

znalostí pedagogických 

pracovníků DDaŠJ 

Chomutov v oblasti 

primární prevence

Dětský domov a Školní jídelna, 

Chomutov, Čelakovského 822, 

příspěvková organizace

61345733 Chomutov Chomutov Čelakovského 822 8 430 01 199 010 199 010

39

"Rizika her a internetu, 

rozvoj a podpora psychické 

odolnosti"

Speciální základní škola, Speciální 

mateřská škola a Praktická škola, 

Děčín, příspěvková organizace

65082133 Děčín Děčín IX-Bynov Teplická 65 405 05  62 000  62 000

40
Prevence na Gymnáziu 

Teplice 2025

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 

11, příspěvková organizace
61515451 Teplice Teplice Čs. dobrovolců 530 11 415 01 178 300 174 080

41 "NAUČME SE TOLERANCI "

Střední průmyslová škola, Ústí nad 

Labem, Resslova 5, příspěvková 

organizace

00082201
Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem - 

Klíše
Resslova 210 5 400 01 200 000 200 000



Bod 8.7 - Příloha 2 Výzva "Prevence pro krajské školy 2025" - Seznam náhradních žádostí k poskytnutí příspěvku

1
Duševní pohoda pro bezpečnou 

budoucnost pedagogů

Speciální základní škola a Speciální 

mateřská škola, Teplice, Trnovanská 

1331, příspěvková organizace

70839841 Teplice
Teplice - 

Trnovany
Trnovanská 1331 18 415 01  50 000  50 000

2

Supervize je modelem učení se 

z vlastní práce se skvělým 

přesahem pro podporu 

duševního zdraví.

Dětský domov a Školní jídelna, Krásná 

Lípa, Dittrichova 12, příspěvková 

organizace

00412066 Děčín Krásná Lípa Dittrichova 225 12 407 46 200 000 130 000

3
Adaptační pobyt nastupujících 

žáků na Libverdu

Střední škola zahradnická a zemědělská 

Antonína Emanuela Komerse, Děčín-

Libverda, příspěvková organizace

47274654 Děčín
Děčín XXVII-

Březiny
Českolipská 123 405 02 200 000 194 000

4 Společný začátek, společný cíl II
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, 

Studentská 640, příspěvková organizace
62208870 Most

Litvínov - 

Horní 

Litvínov

Studentská 640 436 01 200 000 200 000

5 Adaptační kurz Wenku

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad 

Labem, Špálova 2, příspěvková 

organizace

44555245
Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem - 

Severní 

Terasa

Špálova 2712 2 400 11 200 000 200 000

6
Spolu vytváříme  klidné klima 

školy

Vyšší odborná škola obalové techniky a 

Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvková organizace

46773509 Litoměřice Štětí Kostelní 134 411 08 116 000 116 000

7
Preventivní školení pro žáky 

VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová 

škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 

příspěvková organizace

18383874 Děčín Varnsdorf Bratislavská 2166 407 47 137 000 137 000

Navržený 

příspěvek

Požadovaný 

příspěvek
č.o.č.p.UliceObec PSČOkresIČONázev žadateleNázev projektu

bod 8.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 027/12R/2025



8
Plán preventivních aktivit v 

GVH Louny

Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, 

Poděbradova 661, příspěvková 

organizace

61357235 Louny Louny Poděbradova 661 440 01 195 000 195 000

9 PROJEKT 5 DNÍ
Dětský domov, Vysoká Pec 145, 

příspěvková organizace
61345717 Chomutov Vysoká Pec

č.p.
145 431 59 125 710  75 710

10 Začlenění žáků

Střední škola technická, gastronomická a 

automobilní, Chomutov, příspěvková 

organizace

18383696 Chomutov Chomutov Pražská 702 10 430 01 200 000 200 000

11
Bezpečná škola - prevence 

sociálně patologických jevů

Střední průmyslová škola a Střední 

odborná škola gastronomie a služeb, 

Most, příspěvková organizace

00524905 Most Most Jana Palacha 711 2 434 01  71 000  71 000

12 Škola v pohodě 2025

Střední škola obchodu, řemesel, služeb a 

Základní škola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace

00082627
Ústí nad 

Labem

Ústí nad 

Labem - 

Krásné 

Březno

Keplerova 315 7 400 07 140 000 140 000

13
Preventivní aktivity a 

psychohygiena

Dětský domov, Základní škola praktická, 

Praktická škola a Školní jídelna, 

Dlažkovice 1, příspěvková organizace

46773690 Litoměřice Dlažkovice č.p. 1 411 15  74 850  74 850



Příloha 1

TRÉNINKOVÁ STŘEDISKA MLÁDEŽE ÚSTECKÉHO KRAJE 2025 

VÝŠE POŽADOVANÉ DOTACE DO 1MIL. KČ - žádosti navržené k podpoře

okr. č.p. Název žadatele IČO Sídlo žadatele Název projektu
Požadovaná 

dotace

Přidělená 

dotace

Procent

uální 

podíl 

dotace

Celkové 

náklady 

projektu

Důvody krácení dotace

MO 1
Klub freestylového 

lyžování Most z.s.
22896287

Průběžná 3182, 

434 01 Most
Příprava TM 2025 200 000 115 560 66,67 173 332

Přidělená dotace byla 

vypočtena dle vzorce 

uvedeného v dotačním 

programu

ÚL 3 TJ Saně Ústí, z. s. 04265688

1. máje 12/15, 

Krásné Březno, 

400 07 Ústí nad 

Labem

Sportovní příprava juniorů 600 000 260 000 69,77 372 653

Přidělená dotace byla 

vypočtena dle vzorce 

uvedeného v dotačním 

programu

MO 4

Klub sportovní 

gymnastiky Litvínov, 

z.s.

62209752

Jiráskova 413, 

Horní Litvínov, 

436 01 Litvínov  

Spolu k vysněnému cíli 2025 280 000 173 330 70 247 615

Přidělená dotace byla 

vypočtena dle vzorce 

uvedeného v dotačním 

programu

LT 6
BK Lvice Litoměřice 

z.s.
46768955

Sovova 709/5, 

Předměstí, 412 

01 Litoměřice

BK Lvice Litoměřice - 

tréninkové středisko mládeže 

v Ústeckém kraji 2025

900 000 900 000 50 1 800 000

MO 8 Sport Most z.s. 03863689
Rudolická 1730, 

434 01 Most

Podpora pro Sport Most z.s. 

na rok 2025
770 000 600 300 70 1 005 415

Přidělená dotace byla 

vypočtena dle vzorce 

uvedeného v dotačním 

programu

MO 12
Český skikrosový 

klub, z.s.
27019314

U Obory 265/8, 

Děčín VII-

Chrochvice, 405 

02 Děčín

Příprava a účast na 

mistrovství světa juniorů ve 

skicrossu 2025

245 000 115 560 70 165 086

Přidělená dotace byla 

vypočtena dle vzorce 

uvedeného v dotačním 

programu

MO 15 HK Baník Most z.s. 22824995

tř. Budovatelů 

112/7, 434 01 

Most

Podpora mládeže, dorostu a 

juniorů HK Baníku Most v 

roce 2025

595 000 595 000 70 850 000

bod 8.9

bod 8.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/12R/2025



CV 16
TJ Slávie Chomutov, 

z.s.
18380280

Mostecká 5887, 

430 01 

Chomutov

Rozvoj tréninkového 

střediska mládeže TJ Slávie 

Chomutov v roce 2025

600 000 173 330 68,57 252 779

Přidělená dotace byla 

vypočtena dle vzorce 

uvedeného v dotačním 

programu

MO 19
Tenisový klub Most 

z.s.
483176

Pod Koňským 

vrchem 1159/5, 

434 01 Most

Rozvoj a výchova talentované 

mládeže a závodních hráčů 

Tenisového klubu Most

600 000 346 660 41,38 837 748

Přidělená dotace byla 

vypočtena dle vzorce 

uvedeného v dotačním 

programu

MO 22
Sport club Litvínov 

z.s.
22908927

Tylova 541, Horní 

Litvínov, 436 01 

Litvínov

Podpora talentové mládeže 

SX 2025
579 000 115 560 69,42 166 465

Přidělená dotace byla 

vypočtena dle vzorce 

uvedeného v dotačním 

programu

3 395 300



Příloha 2

TRÉNINKOVÁ STŘEDISKA MLÁDEŽE ÚSTECKÉHO KRAJE 2025 

VÝŠE POŽADOVANÉ DOTACE DO 1MIL. KČ - žádosti navržené k nepodpoře

okr. č.p. Název žadatele IČO Sídlo žadatele Název projektu
Požadovaná 

dotace

Přidělená 

dotace
Důvod nepodpoření žádosti

ÚL 18
Ústecký svaz vzpírání, 

z.s.
22355502

Božtěšická 130/19, Bukov, 400 

01 Ústí nad Labem

Podpora sportovní talentované 

mládeže v Ústeckém kraji
189 000 0

Žadatel nesplnil podmínky 

dotačního programu

ÚL 23

Sportovní klub policie 

Sever Ústí nad Labem 

z.s.

44226306

Bělehradská 2992/41, Ústí nad 

Labem-centrum, 400 11 Ústí 

nad Labem

Odborná sportovní příprava 

talentovaných členů oddílu běhu na 

lyžích

600 000 0
Žadatel nesplnil podmínky 

dotačního programu

LN 24
TJ Lokomotiva Louny, 

spolek
00526193 Rybalkova 2673, 440 01 Louny

Podpora činnosti oddílu házené v 

nejvyšších soutěžích
700 000 0

Žadatel nesplnil podmínky 

dotačního programu

bod 8.9

bod 8.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 029/12R/2025



 

Pravidla pro poskytování náborových příspěvků vybraným 

pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem 

 

 
Pravidla pro poskytování náborových příspěvků vybraným pedagogickým 

pracovníkům škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem (dále jen 

„Pravidla“) upravují podmínky pro poskytnutí náborového příspěvku: 

A. učitelům vybraných předmětů v nově vzniklých pracovních poměrech 

v příspěvkových organizacích vykonávajících činnost středních škol zřizovaných 

Ústeckým krajem,  

B. psychologům v nově vzniklých pracovních poměrech v Pedagogicko-

psychologické poradně Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizaci. 

 

Článek I. 

Účel zavedení náborových příspěvků 

A. Účelem zavedení náborového příspěvku učitelům je: 

1. zvýšit kvalitu vzdělávání ve středních školách Ústeckého kraje prostřednictvím 

zajištění dostatečného počtu kvalifikovaných/aprobovaných učitelů vybraných 

všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů dlouhodobě poptávaných na 

trhu práce, 

2. motivovat čerstvé absolventy vybraných vysokoškolských studijních programů pro 

práci učitele na středních školách. 

B. Účelem zavedení náborového příspěvku psychologům je: 

1. zajistit kvalitnější pokrytí potřebných psychologických služeb, které jsou stanoveny 

vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 72/2005 

Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, 

2. motivovat absolventy studijního programu Psychologie pro práci psychologa v 

Pedagogicko-psychologické poradně Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizaci. 

 

Článek II. 

Vymezení pojmů 

A. 

1. Škola je příspěvková organizace vykonávající činnost střední školy zřizovaná 

Ústeckým krajem, která je zaměstnavatelem učitele (dále jen „Škola“ nebo 

„Zaměstnavatel“). 

bod 8.13  příloha 1

bod 8.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 033/12R/2025



 2 

2. Aprobace je způsobilost vyučovat určitý předmět na určitém druhu školy, v tomto 

případě střední škole, získaná ukončením předepsaného vzdělání. 

3. Odborná kvalifikace učitele je odborná způsobilost pro přímou pedagogickou 

činnost podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 563/2004 Sb.“). 

4. Příjemce náborového příspěvku je učitel, který uzavřel pracovní smlouvu se Školou 

a splnil v Pravidlech dále uvedené podmínky (dále jen „Příjemce“).  

5. Čerstvý absolvent je absolvent vysokoškolského studijního programu do dvanácti 

měsíců od řádně ukončeného vysokoškolského studia – viz § 55 zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů.  

B. 

1. Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace je 

příspěvková organizace zřizovaná Ústeckým krajem zajišťující činnosti a služby dle 

§ 116 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, která 

je zaměstnavatelem psychologa (dále jen „Poradna“ nebo „Zaměstnavatel“). 

2. Odborná kvalifikace psychologa je odborná způsobilost pro přímou 

pedagogicko-psychologickou činnost podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 

563/2004 Sb. 

3. Příjemce náborového příspěvku je psycholog, který uzavřel pracovní smlouvu 

s Poradnou a splnil v Pravidlech dále uvedené podmínky (dále jen „Příjemce“). 

4. Čerstvý absolvent je absolvent vysokoškolského studijního programu do dvanácti 

měsíců od řádně ukončeného vysokoškolského studia – viz § 55 zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek III. 

Stanovení počtu náborových příspěvků 

1. Přehled požadavků na přijetí nových: 

A) učitelů vybraných předmětů (aprobací/oborů) k 1. 9. daného kalendářního 

roku zašle Škola Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje (dále jen „odbor SMT“) nejpozději do 31. 8. daného roku na 

předepsaném formuláři (příloha č. 7 Pravidel), 

B) psychologů od 1. 1. daného kalendářního roku zašle Poradna odboru SMT 

nejpozději do 30 dnů ode dne vzniku pracovního poměru (tj. den nástupu do 

práce) v daném kalendářním roce na předepsaném formuláři (příloha č. 7 

Pravidel). 

2. Škola / Poradna předkládá pouze přehled požadavků již zajištěných uchazečů o 

zaměstnání. 



 3 

3. Návrh počtu náborových příspěvků připadající na:  

A) konkrétní Školu bude předložen Radě Ústeckého kraje ke schválení nejpozději 

do 31. 10. daného roku, 

B) Poradnu bude v daném roce předložen Radě Ústeckého kraje ke schválení 

nejpozději do dvou měsíců ode dne doručení přehledu. 

 

Článek IV. 

Podmínky pro příjemce 

A. Podmínky pro příjemce – učitele 

Příjemcem může být osoba, která splňuje následující podmínky uvedené v odstavci 1. 

nebo 2., a další podmínky uvedené v odstavcích 3. až 7. tohoto článku. 

1. Příjemce splňuje všechny předpoklady pro výkon činnosti učitele střední školy dle 

zákona č. 563/2004 Sb. a získal odbornou kvalifikaci vysokoškolským vzděláním 

získaným studiem v akreditovaném magisterském studijním programu: 

a) v oblasti pedagogických věd zaměřené na přípravu učitelů všeobecně-

vzdělávacích předmětů střední školy, a to v některém z těchto vybraných 

předmětů (má aprobaci): 

• Matematika 

• Chemie 

• Fyzika 

• Anglický jazyk 

• Německý jazyk 

• Informatika 

nebo 

b) v oblasti pedagogických věd zaměřené na přípravu učitelů odborných 

předmětů střední školy, a to v některém z těchto vybraných předmětů:  

• Strojírenství a strojírenská výroba 

• Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika 

• Stavebnictví, geodézie a kartografie 

nebo 

c) odpovídajícím charakteru vyučovaného odborného předmětu uvedeného 

v odstavci 1. písm. b), a 

1. vysokoškolským vzděláním získaným studiem v akreditovaném studijním 

programu v oblasti pedagogických věd zaměřené na přípravu učitelů 

střední školy, nebo 

2. studiem pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) nebo b) zákona č. 563/2004 

Sb. 

2.  Příjemcem může být i učitel odborných předmětů, který  splňuje předpoklady podle 

§ 3 odst. 1 písm. a), c), d) a e) zákona č. 563/2004 Sb., má vysokoškolské vzdělání 

získané studiem v akreditovaném magisterském studijním programu 

odpovídajícímu charakteru vyučovaného odborného předmětu uvedeného 

v odstavci 1. písm. b) tohoto článku, ale nesplňuje předpoklad odborné kvalifikace 



 4 

dle odstavce 1. písm. c) bod 1. nebo 2. tohoto článku, zaváže se však získat 

odbornou kvalifikaci (dále jen „závazek získání odborné kvalifikace“), a to 

nejpozději do uplynutí doby závazku uvedeného v článku V. odstavci 3. V takovém 

případě je Příjemce povinen uzavřít se Zaměstnavatelem kvalifikační dohodu dle § 

234 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákoník práce“), (příloha č. 8 Pravidel).  

3.  Příjemce je zaměstnanec Školy na pracovní pozici učitel vybraných předmětů dané 

kvalifikace uvedených v odstavci 1. písm. a) a b) tohoto článku. Příjemci bude 

umožněno, aby vedle vybraného předmětu vyučoval i jiný předmět neuvedený 

v odstavci 1. písm. a) a b) tohoto článku, přičemž však vybraný předmět musí 

vyučovat minimálně z 50 %. 

4. Příjemci vznikl pracovní poměr sjednáním dne nástupu do práce nejdříve ode dne 

1.8. daného kalendářního roku v pracovní smlouvě uzavřené se Školou. 

5. Příjemce je zaměstnán na 1,00 pracovního úvazku v délce 40 hodin stanovené 

týdenní pracovní doby. 

6. Příjemce je zaměstnán v pracovním poměru uzavřeném na dobu neurčitou nebo 

v pracovním poměru uzavřeném na dobu určitou v délce 12 měsíců s tím, že se 

v průběhu nebo po uplynutí této doby pracovní poměr změní na dobu neurčitou, 

vždy se zkušební dobou 3 měsíce. 

7. Příjemce nebyl zaměstnán v pracovním poměru nebo na základě dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr bezprostředně před nástupem na pracovní místo 

s náborovým příspěvkem nejméně po dobu 3 let na pozici učitele v základní 

či střední škole na území Ústeckého kraje1, s výjimkou tzv. čerstvých absolventů. 

8. Pobíral-li Příjemce v průběhu vysokoškolského studia dotaci (stipendium) v rámci 

dotačního programu kraje, může náborový příspěvek při splnění výše uvedených 

podmínek získat. 

9. Na poskytnutí náborového příspěvku není právní nárok. 

B. Podmínky pro příjemce – psychology 

Příjemcem může být osoba, která splňuje podmínky uvedené v odstavcích 1 až 5 

tohoto článku. 

1. Příjemce splňuje všechny předpoklady pro výkon činnosti psychologa dle zákona č. 

563/2004 Sb. a získal odbornou kvalifikaci vysokoškolským vzděláním získaným 

studiem v akreditovaném magisterském studijním programu Psychologie. 

2. Příjemce je zaměstnanec Poradny na pracovní pozici psycholog. 

3. Příjemci vznikl pracovní poměr sjednaný v pracovní smlouvě uzavřené s Poradnou. 

4. Příjemce je zaměstnán na 1,00 pracovního úvazku v délce 40 hodin stanovené 

týdenní pracovní doby. 

5. Příjemce je zaměstnán v pracovním poměru uzavřeném na dobu neurčitou nebo 

v pracovním poměru uzavřeném na dobu určitou v délce 12 měsíců s tím, že se 

v průběhu nebo po uplynutí této doby pracovní poměr změní na dobu neurčitou, 

vždy se zkušební dobou 3 měsíce. 

 
1 Způsob doložení: čestné prohlášení. 



 5 

6. Příjemce nebyl zaměstnán v pracovním poměru nebo na základě dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr bezprostředně před nástupem na pracovní místo 

s náborovým příspěvkem nejméně po dobu 3 let na pozici psychologa v základní 

škole, střední škole či školském zařízení na území Ústeckého kraje2, s výjimkou tzv. 

čerstvých absolventů. 

7. Pobíral-li Příjemce v průběhu vysokoškolského studia dotaci (stipendium) v rámci 

dotačního programu kraje, může náborový příspěvek při splnění výše uvedených 

podmínek získat. 

8. Na poskytnutí náborového příspěvku není právní nárok. 

 

Článek V. 

Uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku a závazek 

1. Smlouvu o poskytnutí náborového příspěvku Škola / Poradna uzavře: 

a) s Příjemcem, s nímž byl uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, nejdříve 

po uplynutí zkušební doby, 

b) s Příjemcem, s nímž byl uzavřen pracovní poměr na dobu určitou v délce 12 

měsíců, nejdříve po uplynutí zkušební doby a zároveň ne dříve než dnem nabytí 

účinnosti dohody o změně pracovní smlouvy spočívající ve změně doby trvání 

pracovního poměru z doby určité na dobu neurčitou, 

c) s Příjemcem uvedeným v čl. IV. části A. odstavci 2.   

- s nímž byl uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou, nejdříve po uplynutí 

zkušební doby a zároveň ne dříve než v den zahájení studia vedoucího 

k získání odborné kvalifikace dle § 22 odst. 1 písm. a) nebo b) zákona 

č. 563/2004 Sb., 

- s nímž byl uzavřen pracovní poměr na dobu určitou v délce 12 měsíců, 

nejdříve po uplynutí zkušební doby a zároveň ne dříve než dnem nabytí 

účinnosti dohody o změně pracovní smlouvy spočívající ve změně doby 

trvání pracovního poměru z doby určité na dobu neurčitou a zároveň 

ne dříve než v den zahájení studia vedoucího k získání odborné kvalifikace 

dle § 22 odst. 1 písm. a) nebo b) zákona č. 563/2004 Sb.  

2. Zároveň platí, že smlouva o poskytnutí náborového příspěvku smí být uzavřena až 

po projednání žádosti Školy / Poradny o poskytnutí finančních prostředků pro účel 

vyplacení náborového příspěvku dle čl. IX. (dále jen „žádost“) příslušným orgánem 

Ústeckého kraje.  

3. Příjemce se ve smlouvě o poskytnutí náborového příspěvku (příloha č. 1A. / 1B. 

Pravidel) zaváže setrvat v pracovním poměru: 

A) u Zaměstnavatele – Školy na pozici učitele vybraných předmětů po dobu 

minimálně 3 let (dále jen „závazek“) ode dne 

- nástupu do práce (Příjemce dle článku IV. části A. odst. 1. písm. a) – c)   

- zahájení studia vedoucího k získání odborné kvalifikace (Příjemce dle 

článku IV. části A. odst. 2.).  

 
2 Způsob doložení: čestné prohlášení. 



 6 

B) u Zaměstnavatele – Poradny na pozici psycholog po dobu minimálně 3 let 

(dále jen „závazek“) ode dne nástupu do práce (Příjemce dle článku IV. části B. 

odst. 1.). 

4. Do doby plnění závazku se nezapočítává doba čerpání mateřské a rodičovské 

dovolené, dlouhodobá pracovní neschopnost nebo neplacené volno přesahující 

bez přerušení šest měsíců nebo dlouhodobá pracovní neschopnost nebo 

neplacené volno přesahující v souhrnu šest měsíců s přerušením nepřekračujícím 

dva týdny. 

 

Článek VI. 

Změna výše pracovního úvazku, změna druhu práce 

1. Pokud dojde v průběhu doby plnění závazku na žádost Příjemce k dohodě se 

Zaměstnavatelem o snížení výše pracovního úvazku pod hranici 1,00, je Příjemce 

povinen vrátit poměrnou část vyplaceného náborového příspěvku na účet Školy / 

Poradny uvedený ve smlouvě. Poměrná část náborového příspěvku je stanovena 

jako násobek délky nesplněného závazku v měsících (za splněný měsíc závazku se 

považuje měsíc, ve kterém Příjemce odpracoval nadpoloviční počet pracovních 

dnů), výše náborového příspěvku připadající na jeden měsíc a výše snížení 

pracovního úvazku, zaokrouhlená na stovky. V takovém případě bude mezi 

Zaměstnavatelem a Příjemcem uzavřen příslušný dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

náborového příspěvku (příloha č. 2 Pravidel), a to do jednoho měsíce po uzavření 

dohody o snížení výše pracovního úvazku. Neuzavření dodatku je důvodem k 

vypovězení smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku. 

2. Rada Ústeckého kraje může v individuálním případě z důvodu hodného zvláštního 

zřetele rozhodnout o udělení výjimky a o prominutí povinnosti vrátit náborový 

příspěvek3. Žádost o udělení výjimky musí být důvodná a doložena všemi 

rozhodnými skutečnostmi. 

3. Pokud dojde v průběhu doby plnění závazku k dohodě o snížení výše pracovního 

úvazku z rozhodnutí Zaměstnavatele, nikoli z příčin na straně Příjemce, není 

Příjemce povinen vrátit poměrnou část náborového příspěvku.  

4. Zaměstnavatel je povinen předložit řádné odůvodnění o snížení úvazku nejprve 

odboru SMT k projednání do 30 dnů před předpokládaným snížením výše 

pracovního úvazku.  

5. Pokud je v průběhu doby plnění závazku Příjemce jmenován na vedoucí pracovní 

místo ředitele či zástupce ředitele dané příspěvkové organizace (Školy / Poradny), 

má se za to, že plní závazek výkonem tohoto druhu práce.  

 

Článek VII.  

Nedodržení závazku, nedodržení závazku získání odborné kvalifikace,  

převzetí závazku 

1. V případě, že Příjemce ukončí pracovní poměr u Zaměstnavatele před splněním 

závazku, splní tedy závazek pouze částečně, je povinen vrátit poměrnou část 

 
3 § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



 7 

vyplaceného náborového příspěvku odpovídající době nesplněného závazku 

na účet Školy / Poradny uvedený ve smlouvě o poskytnutí náborového příspěvku, 

a to nejpozději do 6 měsíců ode dne skončení pracovního poměru. Poměrná část 

náborového příspěvku je stanovena jako násobek délky nesplněného závazku 

v měsících (za splněný měsíc závazku se považuje měsíc, ve kterém Příjemce 

odpracoval nadpoloviční počet pracovních dnů) a výše náborového příspěvku 

připadající na jeden měsíc zaokrouhlená na stovky.  

2. V případě, že Příjemce dle čl. IV. části A. odst. 2 ukončí pracovní poměr 

u Zaměstnavatele – Školy před splněním závazku nebo nesplní závazek získání 

odborné kvalifikace, je povinen vrátit náborový příspěvek v plné výši na účet 

Zaměstnavatele – Školy uvedený ve smlouvě o poskytnutí náborového příspěvku, 

a to nejpozději do 6 měsíců ode dne skončení pracovního poměru nebo ode dne 

zanechání/nedokončení studia vedoucího k získání odborné kvalifikace. 

3. Rada Ústeckého kraje může v individuálním případě z důvodu hodného zvláštního 

zřetele rozhodnout o udělení výjimky a o prominutí povinnosti vrátit náborový 

příspěvek4. Žádost o udělení výjimky musí být důvodná a doložena všemi 

rozhodnými skutečnostmi. 

4. V případě, že k ukončení pracovního poměru dochází ze strany Zaměstnavatele 

před splněním závazku, Příjemce tedy splní závazek pouze částečně, je povinen 

vrátit poměrnou část vyplaceného náborového příspěvku odpovídající době 

nesplněného závazku stanovenou dle odst. 1 tohoto článku na účet Školy / 

Poradny uvedený ve smlouvě o poskytnutí náborového příspěvku, a to nejpozději 

do 6 měsíců ode dne skončení pracovního poměru. Povinnost vrácení poměrné 

části vyplaceného náborového příspěvku nevzniká v případě, že k ukončení 

pracovního poměru došlo z důvodů dle § 52 písm. a) až e) zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.   

5. V případě, že Příjemce (dle čl. IV. části A – učitel) během trvání plnění závazku 

ukončí pracovní poměr u Zaměstnavatele (Školy) a bezprostředně začne 

vykonávat činnost učitele vybraných předmětů, ředitele či zástupce ředitele v jiné 

střední škole zřizované Ústeckým krajem5, není povinen vrátit poměrnou část 

náborového příspěvku odpovídající době nesplněného závazku za podmínky, že 

mezi Školou, novým zaměstnavatelem a Příjemcem bude bezprostředně po 

uplynutí zkušební doby u nového zaměstnavatele uzavřena smlouva o převzetí 

závazku (příloha č. 3 Pravidel) vyplývajícího ze smlouvy o poskytnutí náborového 

příspěvku. Žádost o uzavření této smlouvy podává u nového zaměstnavatele 

Příjemce bezprostředně po nástupu do pracovního poměru a tuto skutečnost 

oznámí současně bývalému Zaměstnavateli (Škole).   

 

Článek VIII.  

Výše náborového příspěvku, termín a způsob jeho vyplacení 

1. Výše náborového příspěvku pro pracovní úvazek 1,00 činí 200 000 Kč.  

 
4 § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
5 V případě, že příjemce začne pracovat ve škole nezřizované Ústeckým krajem, postupuje se dle čl. VII. odst. 1. 



 8 

2. Finanční prostředky vyplacené Příjemci jako náborový příspěvek podléhají 

zdravotnímu a sociálnímu pojištění a daňové povinnosti v souladu se zákonem 

o daních z příjmů6. 

3. Náborový příspěvek je Školou / Poradnou vyplacen Příjemci ve 2 částech 

bezhotovostně na bankovní účet Příjemce uvedený ve smlouvě o poskytnutí 

náborového příspěvku jako součást výplaty platu zaměstnance, a to: 

3.1. do 60 dnů po nabytí účinnosti smlouvy 1. část náborového příspěvku 

(jednorázově částka 100 000 Kč) 

3.2. do 90 dnů po nabytí účinnosti smlouvy 2. část náborového příspěvku 

(jednorázově částka 100 000 Kč). 

 

Článek IX. 

Příjem žádosti 

1. Finanční prostředky určené na vyplacení náborového příspěvku v plné výši a 

včetně zákonných odvodů (sociálního a zdravotního pojištění) za zaměstnavatele 

budou Ústeckým krajem Škole / Poradně poskytnuty jako účelově určený příspěvek 

na provoz, a to na základě žádosti Školy / Poradny.  

2. Žádost podá: 

A) Škola odboru SMT na předepsaném formuláři (příloha č. 4 Pravidel), nejpozději 

do 10 pracovních dnů ode dne splnění podmínek u konkrétního Příjemce dle 

článku V. odst. 1. písm. a), b) nebo c).  

B) Poradna odboru SMT na předepsaném formuláři (příloha č. 4 Pravidel), 

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne splnění podmínek u konkrétního 

Příjemce dle článku V. odst. 1 písm. a) nebo b). 

Odbor SMT může ve výjimečných případech hodných zvláštního zřetele prominout 

zmeškání termínu pro podání žádosti. 

3. Žádost podává Škola / Poradna do datové schránky Ústeckého kraje (ID: t9zbsva), 

přičemž datová zpráva musí být opatřena platným elektronickým podpisem 

statutárního orgánu Školy / Poradny (žadatele). 

4. Přílohou žádosti musí být návrh smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku 

uzavírané mezi Školou / Poradnou (Zaměstnavatelem) a Příjemcem a čestné 

prohlášení Příjemce – učitele, že nebyl zaměstnán v pracovním poměru nebo na 

základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr bezprostředně před 

nástupem na pracovní místo s náborovým příspěvkem nejméně po dobu 3 let na 

pozici učitele v základní či střední škole na území Ústeckého kraje, s výjimkou tzv. 

čerstvého absolventa. 

5. Všechny administrativní postupy spojené s realizací Pravidel, včetně kontroly 

formální správnosti žádosti a doložení splnění podmínek, provede odbor SMT. 

V případě neúplnosti dokladů či chybějících údajů vyzve odbor SMT Školu 

k doplnění. Odbor SMT následně žádost předloží příslušnému orgánu Ústeckého 

kraje k rozhodnutí o poskytnutí účelově určeného příspěvku na provoz za účelem 

poskytnutí náborového příspěvku. 

 
6 § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 



 9 

6. O projednání žádosti Radou Ústeckého kraje bude Škola / Poradna informována 

avízem zaslaným odborem SMT. Finanční prostředky budou Škole / Poradně 

poskytnuty do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí náborového 

příspěvku. 

 

Článek X. 

Vyúčtování a kontrola poskytnutých finančních prostředků  

1. Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, je kraj oprávněn kontrolovat dodržení podmínek 

stanovených Pravidly, smlouvou o poskytnutí náborového příspěvku a smlouvou 

o převzetí závazku. Tuto kontrolu vykonávají pověření zaměstnanci Ústeckého 

kraje. 

2. Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků je Škola / Poradna povinna 

předložit odboru SMT na předepsaném formuláři (příloha č. 5 Pravidel) do 120 dnů 

od obdržení příspěvku. 

3. Příjemcem vrácený náborový příspěvek nebo jeho část, včetně vratky zákonných 

srážek z platu Příjemce a odvodů Zaměstnavatele je Škola / Poradna povinna 

zaslat současně s avízem na účet Ústeckého kraje, a to bezprostředně po připsání 

vratky na účet Školy / Poradny, a současně předložit odboru SMT závěrečné 

vyúčtování poskytnutých finančních prostředků (příloha č. 6 Pravidel). 

4. Do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro splnění závazku Příjemce je Škola / Poradna 

povinna předložit odboru SMT závěrečné vyúčtování (příloha č. 6 Pravidel). 

5. Poskytnuté finanční prostředky musí být Školou / Poradnou použity v souladu 

s těmito Pravidly. Za dodržení účelu čerpaných finančních prostředků, za 

pravdivost a správnost finančního vyúčtování odpovídá Škola / Poradna. 

6. V případě nevyčerpání finančních prostředků musí být nevyužité finanční 

prostředky vráceny zpět na účet Ústeckého kraje, a to současně s avízem. 

 

Článek XI. 

Kontrola plnění závazku, kontrola plnění závazku získání odborné kvalifikace  

1. Za kontrolu plnění: 

- závazku Příjemce zodpovídá Škola / Poradna, 

- závazku získání odborné kvalifikace Příjemce zodpovídá Škola. 

2. Škola / Poradna je povinna v průběhu plnění závazků Příjemce podle odst. 1 tohoto 

článku písemně informovat odbor SMT o každé skutečnosti, která má vliv na tato 

plnění, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

 

 

 

 



 10 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Pravidla byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje č.  0__/__R/2025 dne 

__. 4. 2025.  

2. Tato Pravidla nabývají účinnosti dnem schválení Radou Ústeckého kraje. 

 

 

Přílohy:  

č. 1A. – Smlouva o poskytnutí náborového příspěvku – učitel (vzor) 

č. 1B. – Smlouva o poskytnutí náborového příspěvku – psycholog (vzor) 

č. 2 – Dodatek ke smlouvě o poskytnutí náborového příspěvku (vzor) 

č. 3 – Smlouva o převzetí závazku – učitel (vzor) 

č. 4 – Žádost o poskytnutí finančních prostředků 

č. 5 – Vyúčtování 

č. 6 – Závěrečné vyúčtování 

č. 7 – Personální požadavky 

č. 8 – Kvalifikační dohoda – učitel (vzor) 



Číslo organizace IČO Název školy
Předpokládáné náklady 

(100 %)

Financování z OP ST 

(85 %)

Spolufinancování 

zřizovatelem (15 %)

3130 46773673
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, 

Svojsíkova 1, příspěvková organizace  
17 737 390,00 Kč                15 076 782,00 Kč      2 660 608,00 Kč               

3170 46773754
Gymnázium, Roudnice nad Labem, 

Havlíčkova 175, příspěvková organizace
18 280 000,00 Kč                15 538 000,00 Kč      2 742 000,00 Kč               

36 017 390,00 Kč                30 614 782,00 Kč      5 402 608,00 Kč               

Příloha č. 1 – Seznam příspěvkových organizací včetně výše finančních prostředků

OP ST Konektivita škol II. – Ústecký kraj

Celkem

bod 8.18

bod 8.18 priloha 1.pdf k usnesení č. 038/12R/2025



č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, 
příspěvková organizace, IČO: 61515582,                                      
sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ: 419 01

                             

Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47,                                  
příspěvková organizace, IČO: 61515876,                                      
sídlo: Tuchlov 47, Ohníč, PSČ: 417 65

                             

Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70,                              
příspěvková organizace, IČO: 46071253,                                      
sídlo: Teplice, Masarykova 1278/70, PSČ: 415 01 

                                                    
                                                          

nabytí majetku formou daru

Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47,                                  
příspěvková organizace, IČO: 61515876,                                      
sídlo: Tuchlov 47, Ohníč, PSČ: 417 65

                                               
                                                                                            

poskytnutí služby na projekt " Vzdělávání pedagogických pracovníků - Primární 

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

na projekt "Obchůdky - Dětský domov Duchcov"

Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice,                                   
Čelakovského 8, příspěvková organizace,                                     
IČO: 62769651,                                                                              
sídlo: Litoměřice, Čelakovského 1007/8a,                                     
PSČ: 412 01

na letní dětský tábor MEXIKO 2025

na Hudební vybavení pro děti 

                                                                                    
                                                                                 

přístupy k online vzdělávacím kurzům pro děti REDMONSTER

1 běh přednášky pro děti na téma "Internetem bezpečně pro 
žáky"

bod 8.23  příloha 1
bod 8.23 priloha 1.pdf k usnesení č. 043/12R/2025



Bod 9.15 příloha 4 

1 z 2 

Číslo jednací:  

UID:  

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 24/SML2299/02/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Tomáš Kirbs, náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro oblast životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Obec Třebušín  

Sídlo/bydliště: Třebušín 33, 412 01 Třebušín 

Zastoupený: Danou Legnerovou, starostkou 

Kontaktní osoba: Dana Legnarová 

E-mail/telefon: starosta@trebusin.cz/734674109 

IČ:   00264555 

DIČ:  CZ00264555 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-9710471/0710 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku 1 Smlouvy o poskytnutí investiční a 

neinvestiční dotace č. 24/SML2299/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 016/98R/2024 ze dne 22. 5. 2024, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Obci Třebušín 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 

bod 9.15 priloha 4.pdf k usnesení č. 067/12R/2025



2 z 2 

na realizaci projektu „Venkovní odpadkové koše na tříděné složky KO a sklopný vozík na svoz 

vytříděných složek KO z košů“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek 1 Smlouvy nově zní: 

 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 016/98R/2024 ze dne 22. 5. 2024 posky-

tuje příjemci ze svého rozpočtu investiční a neinvestiční dotaci ve výši 228 860 Kč (slovy: dvě stě 

dvacet osm tisíc osm set šedesát korun českých) investiční dotace a 212 130 Kč (slovy: dvě stě 

dvanáct tisíc sto třicet korun českých) neinvestiční dotace. Dotace je poskytnuta na realizaci pro-

jektu „Venkovní odpadkové koše na tříděné složky KO a sklopný vozík na svoz vytříděných složek 

KO z košů“ (dále jen „projekt“). 

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek bude uzavřen v elektronické formě ve formátu PDF s podepsáním platnými 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech, 

když každá ze smluvních stran obdrží tento dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronic-

kými podpisy smluvních stran.  

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Tomáš Kirbs                                       

náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro oblast  

životního prostředí, zemědělství a rozvoje  

venkova na základě pověření dle usnesení Rady  

Ústeckého kraje č. 008/3R/2024 ze dne  

2. 12. 2024 

 

Příjemce  
Obec Třebušín 

Dana Legnerová 

starostka 

 

 

 



poř.č. doručení čas žadatel IČO projekt zahájení ukončení % dotace celkové náklady anotace celkem

1 10.01.2025 11:38:15

Mateřská škola Dolní 

Podluží, okres Děčín, 

příspěvková organizace

70695270

Dolní 

Podluží – 

40755

Dolní Podluží 437 Přírodní učebna EVVO Dolní Podluží 01.06.2025 31.08.2025 80,00 197 950 Kč 247 438 Kč přírodní učebna 10

2 10.01.2025 14:07:48 Obec Lužice 00266051
Lužice – 

43524
Lužice 77

Naše voda, naše budoucnost: 

Podpora ekologického rybářství mezi 

dětmi

01.03.2025 30.11.2025 80,00 50 000 Kč 62 500 Kč rybářský kroužek 10

3 13.01.2025 16:24:58

Fakultní základní škola Ústí 

nad Labem, České mládeže 

230/2, příspěvková 

organizace

44553315

Ústí nad 

Labem – 

40001

České 

mládeže
230 2

Poznáváme krajinu našeho regionu a 

učíme se ji chránit
01.01.2025 30.09.2026 80,00 160 000 Kč 200 000 Kč vzdělávací program 10

4 15.01.2025 9:37
Základní škola Litoměřice, 

U Stadionu 4
46773401

Litoměřice – 

41201
U Stadionu 4

Ozdravný pobyt - Lesní akademie 

Mentaurov
16.06.2025 20.06.2025 80,00 85 120 Kč 106 400 Kč ozdravný pobyt 10

5 16.01.2025 9:38 Zdeňka Parýzková 22257501
Lenešice – 

43923
B. Němcové 127 Ovčí vlna 01.01.2025 31.12.2025 80,00 32 160 Kč 40 200 Kč

pomůcky pro naučné 

programy
10

6 16.01.2025 17:40:49 Milan Paš 87937280
Most – 

43401
Pionýrů 1503

Zelený svět: Pracovní LISTY pro malé 

ochránce přírody
01.09.2025 30.06.2026 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč pracovní listy 10

7 16.01.2025 17:45:51 Milan Paš 87937280
Most – 

43401
Pionýrů 1503

Lesní terapie jako nástroj pro 

ekologickou výchovu a vzdělávání
01.09.2025 30.06.2026 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč

manuál a příručka pro 

pedagogiku
10

8 21.01.2025 16:50:07
Volnočasové a vzdělávací 

centrum Marstafit, z.s.
19588810

Libochovice 

– 41117
Čechova 879

Podpora ekologické gramotnosti ve 

vzdělávání v Ústeckém kraji
02.02.2025 30.09.2026 80,00 196 800 Kč 246 000 Kč

vzdělávání pedagogů 

MŠ a ZŠ
10

9 23.01.2025 18:16:57 Jozef Mikloška

Františkov 

nad 

Ploučnicí – 

40502

Mlatce ev.č.3 3 3 Naučná stezka Mlatce 01.02.2025 29.09.2025 80,00 80 000 Kč 100 000 Kč

vybudování naučné 

stezky a oprava 

rozcestníku

10

10 28.01.2025 11:43
Spolek lovecké kynologie 

z.s.
22246398

Bohušovice 

nad Ohří – 

41156

Pod 

Pivovarem
409 Podpora spolku lovecké kynologie z.s. 01.03.2025 31.10.2025 80,00 188 000 Kč 235 000 Kč

vybavení spolku 

lovecké kynologie
10

11 28.01.2025 13:26:18

Základní škola Dolní 

Podluží, okres Děčín, 

příspěvková organizace

70695288

Dolní 

Podluží – 

40755

Dolní Podluží 364
Vybavení pro myslivecký kroužek 

Dolní Podluží
01.06.2025 31.10.2025 80,00 49 990 Kč 62 493 Kč pořízení vybavení 10

12 29.01.2025 13:48:46
Základní škola Osek, okres 

Teplice
49087011

Osek – 

41705
Hrdlovská 662 Dbáme na přírodu 01.02.2025 30.06.2026 80,00 91 200 Kč 114 000 Kč ekopobyt 10

13 29.01.2025 14:15 Myslivecký spolek Úštěk 62768727
Úštěk – 

41145

Polské 

lidové 

armády

281
Myslivecký kroužek Úštěk - Úštěcké 

veverky
01.01.2025 31.10.2025 80,00 50 000 Kč 62 500 Kč

pořízení výukových 

pomůcek a vybavení 
10

14 29.01.2025 14:53

Základní škola, Bílina, Za 

Chlumem 824, okres 

Teplice, příspěvková 

organizace

65639618
Bílina – 

41801
Za Chlumem 824 104

Malí ochránci - podzimní (nejen) 

kapří dobrodružství
25.08.2025 31.12.2025 80,00 196 000 Kč 245 000 Kč

programy pro žáky a 

exkurze
10

15 30.01.2025 11:12:00
Koně pod hradem 

Střekovem, z.s.
22895680

Ústí nad 

Labem – 

40331

Sibiřská 372

Zvířátka na statku – revitalizace 

prostředí a pořádání zážitkových 

exkurzí pro dětské skupiny

01.02.2025 31.12.2025 80,00 193 100 Kč 241 377 Kč
exkturze a pořízení 

vybavení do zázemí
10

16 01.02.2025 20:14:57
Křesťanská základní škola 

Karmel
6846271

Ústí nad 

Labem – 

40001

V 

Zahrádkách
1011 33 Vznik přírodní učebny 01.06.2025 30.11.2025 80,00 208 790 Kč 260 995 Kč

přírodní učebna s 

vybavením
10

kontakt

EVVO

bod 9.16 příloha 1bod 9.16 priloha 1.pdf k usnesení č. 068/12R/2025



17 03.02.2025 9:21:36 Ing. Kateřina Řeháková
Litvínov – 

43603
Lounice 19

Multifunkční prostor pro vzdělávání 

dětí
01.04.2025 31.10.2025 80,00 253 600 Kč 317 000 Kč venkovní učebna 10

18 04.02.2025 11:05:02 Gymnázium Varnsdorf 47274751
Varnsdorf – 

40747
Střelecká 1800

Učení lesem - posilování 

symbiotických vztahů mezi žáky a 

ekosystémem místních lesů

01.09.2025 30.06.2026 80,00 42 400 Kč 53 000 Kč
zážitkový kurz a 

pomůcky
10

19 05.02.2025 8:50:38

ZŠS a MŠ, Chomutov, 

Palachova 4881, 

příspěvková organizace

72744341
Chomutov – 

43003
Palachova 4881 Zahrada harmonie 01.04.2025 30.09.2026 80,00 69 920 Kč 87 400 Kč vzdělávací prostor 10

20 06.02.2025 8:48:56 Obec Růžová 556017
Růžová – 

40502
Růžová 30 EVVO Růžová 03.03.2025 31.10.2025 80,00 65 600 Kč 82 000 Kč

úklid, výsadba a 

osvěta v oblasti 

ekologie

10

21 06.02.2025 9:02:10

Základní škola Jirkov, 

Budovatelů 1563, okres 

Chomutov

830275
Jirkov – 

43111
Budovatelů 1563 Den Země 2026 01.02.2026 30.06.2026 80,00 84 000 Kč 105 000 Kč exkurze 10

22 06.02.2025 9:20

Mateřská škola speciální 

Louny, příspěvková 

organizace

61357405
Louny – 

44001
Školní 2428

Učíme se v zahradě - MALÝ 

ZAHRADNÍK
01.04.2025 30.09.2025 80,00 47 600 Kč 59 500 Kč vyvýšené záhony 10

23 06.02.2025 9:21

Mateřská škola Peruc, 

okres Louny, příspěvková 

organizace

72744740
Peruc – 

43907
Pivovarská 380 Učíme se v zahradě 01.04.2025 31.10.2025 80,00 76 300 Kč 95 380 Kč

lavice, popisky, 

krmítka, hmyzí hotel, 

teepee

10

24 06.02.2025 11:32:34 Kamila Čudová Munčinská 86855727
Litoměřice – 

41201
Šaldova 585 7

Venkovní mobilní učebna s 

vybavením včetně mobilního zázemí 

pro zvířata

01.06.2025 30.11.2025 80,00 120 040 Kč 150 061 Kč

vybavení zázemí pro 

konání exkurzí a evvo 

programů

10

25 06.02.2025 18:09:30
Lesní mateřská škola 

Samorost, z. s.
3299716

Teplice – 

41501

Moskevské 

nám.
2163 2A

Třídní kniha pro ekologickou 

výchovu v MŠ
10.06.2025 10.12.2025 80,00 26 560 Kč 33 200 Kč

tvorba třídní knihy pro 

ekologicky 

orientované MŠ

10

26 07.02.2025 9:07:14

Střední průmyslová škola 

Strojírna Litvínov spol. s 

r.o.

8761141
Litvínov – 

43601
Na Pavlu 2155 Zahradní venkovní učebna 01.07.2025 31.12.2025 80,00 168 000 Kč 210 000 Kč zahradní učebna 10

27 07.02.2025 12:17:26
Mateřská škola Dušníky, 

příspěvková organizace
72742488

Dušníky – 

41301
Dušníky 65

Venkovní učebna pro 

environmentální vzdělávání dětí v 

MŠ Dušníky

01.01.2025 30.09.2026 80,00 306 540 Kč 383 176 Kč venkovní učebna 10

28 07.02.2025 13:24:24

Základní škola a Mateřská 

škola Březno, okres 

Chomutov

46789626
Březno – 

43145
Švermova 367

Propagace a realizace 

enviromentálních aktivit ZŠ a MŠ 

Březno, okres Chomutov

01.04.2025 28.02.2026 80,00 49 200 Kč 61 500 Kč
pomůcky a výsadba 

květné louky
10

29 07.02.2025 15:04:21
Český svaz ochránců 

přírody Equilibrium
10766626

Blatno – 

43984
Zákoutí 59

Národní kolo 53. ročníku celostátní 

soutěže Zlatý list
01.03.2025 30.09.2025 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč soutěž - Zlatý list 10

30 08.02.2025 9:11:33 Základní škola SMART 3655091

Roudnice 

nad Labem – 

41301

Neklanova 1806 ZŠ SMART a její cesta k udržitelnosti 01.03.2025 30.06.2026 80,00 184 640 Kč 230 800 Kč
pomůcky, kurzy, 

pobytový program
10

31 10.02.2025 14:27:27
Základní škola Litoměřice, 

Ladova 5
46773380

Litoměřice – 

41201
Ladova 413 5

Doplnění pomůcek pro včelařský 

kroužek mládeže
01.03.2025 30.06.2025 80,00 9 280 Kč 11 600 Kč

ochranné pomůcky, 

mezistěny, vařák
10

32 10.02.2025 20:03:18 Karschův dům, z. s. 22730168
Kadaň – 

43201
Žatecká 89

Únik z dolu: Mise pro zelenou 

budoucnost (environmentální 

úniková hra)

01.05.2025 30.04.2026 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč
interaktivní úniková 

hra
10

33 10.02.2025 22:08:42 Lesní lázeň, z.s. 11692081
Chomutov – 

43003
Jiráskova 2733 25

Praxe Lesní terapie pro pedagogy na 

základních školách v Ústeckém kraji
01.05.2025 30.06.2026 79,50 199 940 Kč 251 500 Kč

kurzy, workshopy, 

pomůcky
10

34 10.02.2025 22:44:07
Místní akční skupina 

Podřipsko, z.s.
22880674

Roudnice 

nad Labem – 

41301

Rvačov 61
Podpora EVVO aktivit v MAS 

Podřipsko
01.03.2025 30.06.2026 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč

pořídání osvětových 

akcí
10

35 10.02.2025 23:26:20 MIE, z. s. 22672532
Mšené-lázně 

– 41120
Ředhošť 101 Jedlý prales 10.02.2025 31.12.2025 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč výsadba a automat 10



36 10.01.2025 9:11 Ing. Nikola Ekrtová 21187193
Hoštka – 

41172
Hřbitovní 30 Obnova jezdeckého vybavení 01.01.2025 31.10.2025 80,00 48 000 Kč 60 000 Kč

jezdecké a výcvikové 

vybavení
8

37 20.01.2025 12:40:17
Základní škola a Mateřská 

škola Zabrušany
70981086

Zabrušany – 

41771
Zabrušany 86 Školka v přírodě 10.01.2025 30.06.2025 80,00 61 120 Kč 76 400 Kč pobytový program 8

38 28.01.2025 12:38:45

Soukromá podřipská 

střední odborná škola a 

střední odborné učliště 

o.p.s.

25047671

Roudnice 

nad Labem – 

41301

Nám. Jana z 

Dražic
169

Zapojení Podřipské školy do 

dlouhodobé péče o krajinu II.
01.01.2025 31.12.2025 77,40 49 920 Kč 64 500 Kč

praktická péče o 

přírodně cenné 

lokality

8

39 07.02.2025 11:23:15
Základní škola Osmička, 

z.ú.
7810091

Roudnice 

nad Labem – 

41301

Neklanova 2706
Ekotým na Šumavě – Objevujeme 

vodní bohatství a lesní ekosystémy
06.01.2025 31.12.2025 80,00 34 080 Kč 42 600 Kč ekologický pobyt 8

40 07.02.2025 12:21:08

Střední odborná škola pro 

ochranu a obnovu 

životního prostředí - 

Schola Humanitas, 

Litvínov, Ukrajinská 379, 

okres Most

00832375
Litvínov – 

43603
Ukrajinská 379 Krušnohorské expedice 01.09.2025 31.08.2026 80,00 132 000 Kč 165 000 Kč doprava a pomůcky 8

41 07.02.2025 13:54:50
Edukační centrum výchovy 

z.s.
27033589

Kostomlaty 

pod 

Milešovkou 

– 41754

Hlavní 12 Pracovní listy do rybářských kroužků 02.05.2025 31.10.2025 80,00 160 000 Kč 200 000 Kč pracovní listy 8

42 10.02.2025 14:54:00

Základní škola Děčín I, 

Komenského náměstí 

622/3, příspěvková 

organizace

72743492
Děčín – 

40502

Komenského 

 náměstí
622 3 Včelařský kroužek Komenčák 2025 10.02.2025 31.08.2025 80,00 50 000 Kč 62 500 Kč

pomůcky pro 

včelařský kroužek
8

43 10.02.2025 17:48:15 Veřejný sál Hraničář, spolek 2816091

Ústí nad 

Labem – 

40001

Prokopa 

Diviše
1812 7

Projekty environmentální výchovy 

celoročního provozu Veřejného sálu 

Hraničář 2025

01.01.2025 31.12.2025 54,00 199 260 Kč 369 000 Kč vzdělávací programy 8

44 10.02.2025 21:53:58
Sportovní základní škola 

Antonína Sochora Duchcov
70880077

Duchcov – 

41901
Teplická 793 13 Ekojarmark na Sochorce 01.09.2025 30.06.2026 80,00 160 000 Kč 200 000 Kč

oprava a doplnění 

prvků na školních 

zahradě a ekojarmark

8

45 12.01.2025 14:14:17 VSIS s.r.o. 04526872

Ústí nad 

Labem – 

40001

Čajkovského 2514 16
Den Země 2026: Ústecký kraj 

společně
01.01.2026 30.06.2026 80,00 92 000 Kč 115 000 Kč

osvěta s doprovodým 

programem
5

46 12.01.2025 14:16:27 VSIS s.r.o. 04526872

Ústí nad 

Labem – 

40001

Čajkovského 2514 16

Vytvoření infografických videí pro 

podporu vzdělávání pedagogů v 

oblasti soft skills v ENVI/EVVO II.

01.09.2025 30.06.2026 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč

vytvoření 3 

interaktivních 

výukových videí

5

47 12.01.2025 14:18:07 VSIS, s.r.o. 04526872

Ústí nad 

Labem – 

40001

Čajkovského 2514 16
Efektivní nástroje měkkých 

dovedností v EVVO II.
01.09.2025 30.06.2026 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč

měkké dovednosti pro 

pedagogické 

pracovníky

5

48 12.01.2025 14:20:07 VSIS, s.r.o. 04526872

Ústí nad 

Labem – 

40001

Čajkovského 2514 16
Podpora vzdělávání v oblasti EVVO 

III.: únikové hry do MŠ/ZŠ
02.09.2025 30.06.2026 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč úniková hra pro školy 5

49 14.01.2025 13:59:04
Český rybářský svaz,z.s., 

místní organizace Most
00482722

Most – 

43401

tř.Budovatel

ů
2931 156 Vybavení učebny N2 01.01.2025 31.12.2025 80,00 49 600 Kč 62 000 Kč vybavení učebny 5

50 14.01.2025 14:00:40
Český rybářský svaz, z.s., 

místní organizace Most
00482722

Most – 

43401

tř.Budovatel

ů
2931 156

Vybavení pro praktickou výuku v 

rybářských kroužcích
01.01.2025 31.12.2025 80,00 44 110 Kč 55 140 Kč

pomůcky pro rybářský 

kroužek
5



51 17.01.2025 8:19:27

Biskupské gymnázium, 

Základní škola a Mateřská 

škola Bohosudov

70901619
Krupka – 

41742
Koněvova 100

EKOLOGIZACE A ZPŘÍSTUPNĚNÍ 

KOMUNITNÍ ZAHRADY V AREÁLU 

ŠKOLY II

01.03.2025 30.09.2026 80,00 199 800 Kč 249 750 Kč
úprava komunitní 

zahrady
5

52 19.01.2025 16:50:31 Asociace Brontosaura 48132209
Novosedlice 

– 41731
Sokolská 323

Environmentálně osvětová databáze 

Archiv starých odrůd
30.04.2025 31.10.2025 80,00 78 400 Kč 98 000 Kč

doplnění databáze 

odrůd 
5

53 23.01.2025 10:05:10

Junák - český skaut, 

středisko Radobýl 

Litoměřice, z. s.

525341
Litoměřice – 

41201
Osvobození 819 23

Vybavení pro letní tábory a celoroční 

činnnost
01.01.2025 31.10.2025 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč

vybavení pro letní 

tábory
5

54 23.01.2025 12:31:06
Základní škola Litoměřice, 

Havlíčkova 32
46773363

Litoměřice – 

41201
Havlíčkova 1830 32 Lépe poznáváme přírodu 10.03.2025 14.12.2025 80,00 57 600 Kč 72 000 Kč exkurze 5

55 24.01.2025 8:17 Via Europa, z.s. 26672499

Ústí nad 

Labem – 

40001

Důlce 3092 74 Společně pro přírodu 01.06.2025 30.11.2025 80,00 48 000 Kč 60 000 Kč pobytový víkend 5

56 28.01.2025 11:40 Blanka Šulcová 74600133

Bohušovice 

nad Ohří – 

41156

Pod 

Pivovarem
409

Pořízení materiálního vybavení 

jezdeckého klubu JS Bohušovice nad 

Ohří 2025

01.03.2025 31.10.2025 80,00 49 600 Kč 62 000 Kč
materiálně technické 

vybavení
5

57 28.01.2025 11:40 Blanka Šulcová 74600133

Bohušovice 

nad Ohří – 

41156

Bohušovice 

nad Ohří
409 Pořízení pračky na jezdecké vybavení 01.03.2025 31.10.2025 80,00 40 000 Kč 50 000 Kč průmyslová pračka 5

58 28.01.2025 11:41 Anežka Malá 08866970
Hrobce – 

41183
Západní 121 Doplnění výbavy 01.03.2025 31.10.2025 80,00 48 000 Kč 60 000 Kč

stájové podlahové 

rohože
5

59 03.02.2025 20:03:31 Spektrum, z. s. 26519089
Děčín – 

40502
Sládkova 521 37 Různorodě o přírodě 01.09.2025 30.09.2026 80,00 180 000 Kč 225 000 Kč

osvěta v oblasti 

ochrany přírody a ŽP
5

60 04.02.2025 13:43:07
Klub rybolovné techniky 

Bílina, z.s.
26540631

Bílina – 

41801
Důlní 85

Vzdělávací panely tematicky 

zaměřené na problematiku rybářství
01.05.2025 28.11.2025 80,00 160 000 Kč 200 000 Kč vzdělávací panely 5

61 07.02.2025 8:29:13 Mozaika, z.s. 22833404
Lovosice – 

41002
Přívozní 1036 9

Environmentální programy na 

Dětské farmě U Toníka
01.02.2025 31.10.2025 80,00 130 400 Kč 163 000 Kč

realizace vzdělávacích 

programů
5

62 07.02.2025 9:33

Středisko ekologické 

výchovy SEVER Litoměřice, 

o.p.s.

28745418
Litoměřice – 

41201
Masarykova 701 35

Vybavení interiéru Střediska 

ekologické výchovy SEVER
01.08.2025 30.11.2025 80,00 64 810 Kč 81 020 Kč vybavení 5

63 07.02.2025 9:34

Středisko ekologické 

výchovy SEVER Litoměřice, 

o.p.s.

28745418
Litoměřice – 

41201
Masarykova 701 35 Environmentální příměstské tábory 01.03.2025 30.09.2025 80,00 96 570 Kč 120 720 Kč

programy pro 

příměstské tábory
5

64 07.02.2025 14:51:53

Základní škola s 

rozšířeným vyučováním 

matematiky a 

přírodovědných předmětů, 

Teplice, Buzulucká 392

46070753
Teplice – 

41503
Buzulucká 392 Školní arboretum 01.10.2025 30.09.2026 80,00 132 800 Kč 166 000 Kč

revitalizace školní 

zahrady
5

65 07.02.2025 15:31:22
Lesní akademie 

Mentaurov, z.ú.
21302430

Litoměřice – 

41201
Mlýnská 225 2

Nový pobytový program "Jídlo s 

nízkou ekostopou"
01.02.2025 30.06.2026 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč

metodika pobytového 

programu
5

66 07.02.2025 15:35:10
Lesní akademie 

Mentaurov, z.ú.
21302430

Litoměřice – 

41201
Mlýnská 225 2

Vybavení na programy a posílení 

zázemí
01.02.2025 30.06.2026 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč

vybavení a realizace 

programu
5



67 07.02.2025 15:38:16
Lesní akademie 

Mentaurov, z.ú.
21302430

Litoměřice – 

41201
Mlýnská 225 2 Inspiromat pro učitele 01.02.2025 30.06.2026 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč publikace 5

68 09.02.2025 10:42:31

BOTANICKÁ ZAHRADA 

TEPLICE příspěvková 

organizace

70946540
Teplice – 

41510
Josefa Suka 1388 18 Kreativní kout přírody 01.03.2025 31.12.2025 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč vybavení 5

69 09.02.2025 20:05:38 SPOLEK MALÁ JIŽNÍ STRÁŇ 9708952
Lovečkovice 

– 41145
KNÍNICE 110 0

Vzdělávání a rozvoj zázemí pro 

praktické environmentální programy 

na Malé jižní stráni

01.10.2025 30.09.2026 80,00 400 000 Kč 500 000 Kč
venkovní učebna a 

EVVO vzdělávání
5

70 10.02.2025 9:39:27
Vzdělávací a rekreační 

centrum Lesná o.p.s.
28666721

Nová Ves v 

Horách – 

43545

Lesná 25 Malý myslivec v Krušnohorském lese 01.08.2025 30.06.2026 80,00 144 000 Kč 180 000 Kč myslivecký park 5

71 10.02.2025 15:37
Lesní klub Školička ve 

mlýně, z.s.
6200737

Lovosice – 

41002
Fibichova 758 7 Bádání v údolí II 01.08.2025 30.06.2026 79,00 72 750 Kč 92 100 Kč vzdělávací program 5

72 10.02.2025 17:10:54
Pionýr, z.s. - Pionýrská 

skupina Dravci
70693501

Ústí nad 

Labem – 

40001

Dobětická 2333 10 Užíváme si přírodu 01.03.2025 30.11.2025 80,00 35 200 Kč 44 000 Kč pobytové programy 5



poř.č. doručení čas žadatel IČO projekt zahájení ukončení % dotace celkové náklady anotace celkem

1 07.02.2025 12:30:11

Střední odborná škola pro ochranu a 

obnovu životního prostředí - Schola 

Humanitas, Litvínov, Ukrajinská 379, 

okres Most

00832375
Litvínov – 

43603
Ukrajinská 379

Podpora certifikovaných 

ekostředisek - Centrum ekologické 

výchovy VIANA 2025-2027

01.05.2025 31.12.2027 80,00 1 500 000 Kč 1 875 000 Kč

mzdové náklady, 

pomůcky a spotřební 

materiál

8

EVVO

kontakt

bod 9.16 příloha 2
bod 9.16 priloha 2.pdf k usnesení č. 068/12R/2025



poř.č. doručení čas žadatel IČO projekt zahájení ukončení % dotace celkové náklady anotace důvod

1 28.01.2025 11:43 Spolek lovecké kynologie z.s. 22246398
Bohušovice nad Ohří – 

41156
Pod Pivovarem 409 Podpora zdraví 01.03.2025 31.10.2025 80,00 28 000 Kč 35 000 Kč krmivo

Není v souladu s čl. 4 odst. 1 

Programu - nenaplňuje 

ekologicko-výchovný účel

2 10.02.2025 14:43:32 Město Kadaň 261912 Kadaň – 43201 Mírové náměstí 1

Sadovnická  úprava svahovité 

plochy kolem Observatoře vč. 

slunečních hodin

15.04.2025 30.09.2026 13,40 199 790 Kč 1 491 000 Kč výsadba 

Není v souladu s čl. 4 odst. 1 

Programu - nenaplňuje 

ekologicko-výchovný účel

3 10.02.2025 16:04 Tymián 22488596 Telnice – 40338 Liboňov 102 103

Ekologická výchova dětí - 

včelaření, poznávání přírody a 

vztahu mezi přírodou a člověkem

01.04.2025 20.12.2025 80,00 200 000 Kč 250 000 Kč
letáčky, prop.matriály, 

lektorné

Navrženo k zamítnutí dle čl. 7 

odst. 1 písm. b) Programu pro 

absenci příloh

kontakt

Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025

bod 9.16 příloha 3
bod 9.16 priloha 3.pdf k usnesení č. 068/12R/2025



 
 
Krajský úřad 
 

1 z 4 

Číslo smlouvy kraj: 25/SMLXXXX/SoS/ZPZ 

Číslo jednací kraj: KUUK/XXXXX/2025 

Číslo smlouvy EKO-KOM, a.s.: GS 2025 201 00004   

 

 
DOHODA O SPOLUPRÁCI  

 č. 25/SMLXXXX/SoS/ZPZ  

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany:  

 
Ústecký kraj  

se sídlem:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený: Ing. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

ve věcech technických: Ing. Veronika Dařílková, referentka odboru životního prostředí 

a zemědělství 

E-mail/telefon: darilkova.v@kr-ustecky.cz / 475 657 165 

IČO:  70892156 

DIČ:  CZ70892156 

Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Kraj“)  

 

a 

 

EKO-KOM, a.s. 

se sídlem:    Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 

jejímž jménem jedná:  na základě plné moci 

ve věcech technických:  regionální manažer pro Ústecký kraj  

E-mail/telefon:    

IČO:     25134701 

DIČ:    CZ25134701 

Bank. spojení:   ING Bank N.V., číslo účtu:1000366402/3500 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4763 

(dále jen „Společnost“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DOHODU O SPOLUPRÁCI  

 (dále jen „dohoda“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Společnost je akciovou společností, které bylo vydáno rozhodnutí o autorizaci podle § 17 zákona 

č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o obalech“), na jehož základě je společnost oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro 

prodejní (spotřebitelské), skupinové, přepravní a průmyslové obaly a pro všechny druhy obalů. 

Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi a s dalšími osobami oprávněnými nakládat 

s odpady v rámci jí provozovaného systému, kterého se dále účastní osoby povinné zajišťovat 

zpětný odběr a využití obalů a odpadu z obalů jakožto smluvní partneři společnosti.  

bod 9.18  příloha 1 blackbod 9.18 Priloha 1.pdf k usnesení č. 069/12R/2025



2 z 4 

2. Kraj v samostatné působnosti jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 

podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zajišťuje plnění cílů 

plánu odpadového hospodářství Kraje, mimo jiné i v oblasti nakládání s komunálními odpady 

včetně obalové složky.  

3. Kraj a Společnost uzavírají tuto dohodu o spolupráci s cílem podpořit plnění plánu odpadového 

hospodářství Kraje a rovněž zajistit dosažení cílů pro sdružené plnění podle zákona o obalech, 

které jsou v souladu s cíli Kraje v oblasti nakládání s komunálními odpady.  
 

II. 

Předmět dohody  

1. Předmětem dohody je vymezení spolupráce a stanovení konkrétních postupů a úkonů obou 

smluvních stran při řešení a plnění cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 

komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Ústeckého kraje“ (dále „jen 

projekt“).  

2. Konkrétní nosné body projektu, cíle, výstupy, časový harmonogram včetně finančního plnění 

stanoveného pro rok 2025 jsou podrobně specifikovány v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

této dohody. 

3. Konkrétní nosné body projektu, cíle, výstupy, časový harmonogram včetně finančního plnění 

pro další roky trvání projektu budou stanoveny v jednotlivých dodatcích k této dohodě.  

4. Jednotlivé dodatky k dohodě budou uzavřeny vždy, až po vyhodnocení splnění jednotlivých cílů 

z předchozího roku, nejpozději však do 31. března příslušného kalendářního roku, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

III. 

Rozsah spolupráce smluvních stran 

1. Kraj/Společnost se zavazuje podat Společnosti/Kraji vyjádření ke všem písemným materiálům, 

k nimž si takovéto stanovisko Společnost/Kraj vyžádá, a to ve lhůtě 30-ti pracovních dnů od jejich 

doručení Kraji/Společnosti. 

2. Smluvní strany mohou pověřit realizací stanovených cílů a činností projektu, jeho dílčích částí a 

následným vyhodnocením řešitele, který bude vybrán na základě výběrového řízení v souladu 

se zásadami zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a toto bude smluvně upraveno samostatnou smlouvou mezi Společností a řešitelem 

nebo Krajem a řešitelem. 

3. Závěrečné zprávy, které vyhodnocují stanovené cíle a činnosti spojené s projektem 

a financování v daném roce zpracovává Kraj i Společnost, každý samostatně, za každý 

kalendářní rok, vždy na začátku roku následujícího.       

4. Výsledky řešení projektu může Společnost i Kraj předat bezplatně k dispozici zájemcům pouze 

pro výchovné, vzdělávací a popularizační účely. 

5. Kraj zajistí ve své působnosti součinnost při realizaci projektu zejména ve vztahu k obcím a dalším 

subjektům působícím v odpadovém hospodářství Kraje. 

6. Kraj i Společnost bude svoji činnost provádět bez nároku na odměnu. 
 

IV. 

Financování 

1. O využití vyčleněných finančních prostředků k naplnění cílů stanovených v Příloze č. 1 této 

dohody bude rozhodovat vždy ta smluvní strana, jíž prostředky patří. Na financování společně 

realizovaných činností se smluvní strany dohodnou předem, prostřednictvím zástupců ve věcech 

technických. 

2. Každá ze smluvních stran spravuje finanční prostředky vyčleněné pro realizaci projektu na svém 

účtu. 

3. Společnost bude z vlastního rozpočtu financovat projekt v roce 2025 ve výši maximálně 

2 786 000,- Kč bez DPH (slovy: dva miliony sedm set osmdesát šest tisíc korun českých).  



3 z 4 

4. Kraj bude v roce 2025 financovat náklady spojené s projektem ve výši 6 900 000 Kč 

s DPH (slovy: šest milionů devět set tisíc korun českých) a dále Kraj poskytne finanční 

dary, na základě platných a účinných darovacích smluv, jednotlivým výhercům 

(obcím) v příslušných  kategoriích soutěže „Skleněná popelnice“, a to následovně 4 x 35 000 Kč 

(1. místo); 4 x 25 000 Kč (2. místo); 4 x 15 000 Kč (3. místo); 4 x 10 000 Kč (4. místo); 4 x 10 000 Kč 

(5. místo) a 1 x 10 000 Kč (skokan roku), tj. v celkové výši 390 000 Kč (slovy: tři sta devadesát tisíc 

korun českých). 

5. Finanční prostředky na další období projektu budou specifikovány dodatkem k dohodě, 

uzavřeným podle článku II. odst. 3 a 4 této dohody. 

 

V. 

Doba trvání dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna dohodu 

vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíců, která začne běžet prvním dnem 

kalendářního čtvrtletí následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tato dohoda 

může být také ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Každá ze smluvních stran má právo od této dohody odstoupit v případě, že druhá smluvní strana 

neplní povinnosti vyplývající pro ni z této dohody a z důvodů stanovených zákonem. 

3. Odstoupení od dohody se stává účinným okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení od dohody druhé smluvní straně. Odstoupením od dohody není dotčeno právo 

odstupující smluvní strany na náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě této 

dohody do dne jejího ukončení. 

4. V případě zániku této dohody jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky z plnění 

poskytnutých podle této dohody a učinit ve vzájemné součinnosti zejména vše potřebné k tomu, 

aby v důsledku zániku této dohody nedošlo k porušení obecně platných právních předpisů 

vztahujících se k oddělenému sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich 

obalové složky.  

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

2. O uzavření této dohody bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. XXX/XXX/2025 

ze dne XX.XX.2025, a že byly k uzavření dohody splněny všechny podmínky podle právních 

předpisů, zejména podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

4. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Krajem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Krajem 

použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně 

osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Kraje www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 

elektronický originál.  

6. Tato dohoda bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Společnost 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této dohodě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který 

zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této dohody byla zaslána Společnosti do datové 

schránky ID kbbdu2k.  

7. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 



4 z 4 

VII. 

Podpisy smluvních stran 

1. Společnost i Kraj shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně a na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

.................................................   ………………………………….. 

Mgr. Richard Brabec    

hejtman Ústeckého kraje   provozní ředitel EKO-KOM, a.s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Cíle projektu, činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce 2025 

 



Stránka 1 z 5 

 

Příloha č. 1 

 

Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů 

včetně jejich obalové složky a informační a vzdělávací kampaň odpovědnosti občanů 

Ústeckého kraje za zachování příznivého životního prostředí budoucím generacím 

 

Cíle projektu, činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce 2025  

dle Dohody o spolupráci č. 25/SMLXXXX/SoS/ZPZ, ze dne XX.XX.2025   

______________________________________________________________________ 

 

CÍLE pro rok 2025:  

1. Zvýšení informovanosti veřejné správy a občanů Ústeckého kraje 

2. Zvýšení množství vytříděných odpadů ve vybraných oblastech, využití sběrných nádob 

a kvality vytříděných odpadů 

3. Udržení aktivních třídičů a navýšení počtu aktivních třídičů ve vybraných oblastech 

4. Zvýšení povědomí o udržitelném rozvoji a individuální odpovědnosti občanů Ústeckého 

kraje a osvětová činnost napříč všemi složkami životního prostředí s cílem zachování 

možnosti uspokojovat základní životní potřeby, a přitom nesnižovat rozmanitost přírody 

a přirozené funkce ekosystémů 

______________________________________________________________________ 

 

Opatření realizovaná v roce 2025 

 

1.1. Hodnocení měst a obcí Ústeckého kraje v separaci využitelných složek odpadů – soutěž 

„Skleněná popelnice“ 

Společnost EKO-KOM, a.s. (dále také „Společnost“) za účasti a ve spolupráci s Ústeckým 

krajem (dále také „Kraj“) zrealizuje již 21. ročník soutěže obcí „Skleněná popelnice“ pro nejlepší 

obce a města v třídění odpadů. Do soutěže jsou automaticky zapojeny všechny obce 

v systému EKO-KOM v Kraji. Soutěž bude vyhlášena dle pravidel obdobných pro všechny kraje 

v ČR. Soutěž vyhlašují společně Ústecký kraj a společnost EKO-KOM, a.s.  

 

1.2. Podpora vývoje třídění v Ústeckém kraji a představení jednotlivých komunálních systémů 

odpadového hospodářství vybraných obcí a měst v Ústeckém kraji 

Pokračování podpory informovanosti v oblasti ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 

v Ústeckém kraji v rámci aktualizace webových stránek www.kr-ustecky.cz. 

 

1.3. Vzdělávání zástupců veřejné správy v Ústeckém kraji 

V rámci projektu proběhnou tzv. „malé jednodenní semináře“ pro zástupce obcí a měst 

v rámci vybraných správních obvodů obcí s rozšířenou působností nebo mikroregionů 

Ústeckého kraje (např. zvýšení kvality a optimalizace nákladů separovaného sběru v komunální 

sféře), a případně i dvoudenní odborný seminář zaměřený na odpadové hospodářství 

a nakládání s využitelnými složkami odpadů.    

 

2.1. Doplnění sběrné sítě využitelných složek komunálních odpadů na území Kraje, vybavení 

sběrných míst 

Bude proveden nákup kontejnerů na oddělený sběr využitelných složek (papír, plast, sklo, kov). 

Kontejnery budou nakoupeny za cenu obvyklou na základě výběru a z prostředků Společnosti. 

Společnost zajistí distribuci kontejnerů obcím a při výběru nádob zohlední potřeby obcí v Kraji 

na zahuštění sběrné sítě s ohledem na standardně používanou techniku při obsluze kontejnerů. 

Kontejnery budou rozmístěny na základě smlouvy o výpůjčce mezi obcí a Společností. 

Kontejnery zůstávají ve výlučném vlastnictví Společnosti. Obce, které budou příjemcem 

kontejnerů, musí být zapojené v systému EKO-KOM, a.s. 

 

2.2. Technická podpora pro zvýšení množství vytříděných odpadů a obalů obcí a jejich 

obyvatel 

Společnost zajistí v rámci podpory třídění nákup barevných tašek do domácností a 

krabicových boxů (tzv. papírové boxy) na třídění odpadů pro obce a města.  

 



Stránka 2 z 5 

 

 

 

- Společnost zakoupí papírové boxy, které poskytne bezplatně obcím a vybraným školám 

v Kraji. Boxy jsou určeny na tříděný sběr základních komodit (zejména papír, plast, 

nápojový karton atd.) v interiérech úřadů, škol apod. 

- Společnost zakoupí sady plastových tašek, které jsou určeny pro třídění odpadů 

v domácnostech. Tašky budou poskytnuty do vybraných obcí s finanční spoluúčastí obcí 

dle podmínek systému EKO-KOM, a.s. 

 

3.1. Motivace a podpora důvěry v systémy třídění prostřednictvím komunikačních aktivit 

pro veřejnost  

Společnost zajistí spoluúčast na akcích pro veřejnost ve městech a obcích Kraje 

prostřednictvím venkovních akcí pro veřejnost, vnitřní instalace výstav o třídění odpadů, 

venkovní akce pro ZŠ a MŠ apod.  

 

4.1. Externí koordinátor ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (dále jen „EVVO“)  

Externí koordinátor EVVO zpracovává Akční plán EVVO v souladu s „Krajskou koncepcí 

ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji pro období 2022–2030“ (dále jen 

„Krajská koncepce EVVO“). Komunikuje s krajským úřadem a zajišťuje činnost Poradního sboru 

EVVO, který se schází min. 2x ročně. Spravuje databázi aktérů EVVO v Kraji a webové stránky 

Kraje zaměřené na EVVO, 2x ročně vydává informační bulletin EVVO, zajišťuje medializaci 

EVVO v Kraji a pořádá krajskou konferenci EVVO. Dále zodpovídá za vzdělávání učitelů 

v oblasti EVVO a také poskytuje konzultace a metodickou pomoc školám a organizacím v Kraji 

a v neposlední řadě zajišťuje školení pro zástupce veřejné správy.  

 

4.2.  Osvětová činnost v oblasti ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji 

Kraj zajistí výukový materiál pro školská zařízení a neziskové organizace působící v oblasti 

ekologické výchovy na území Ústeckého kraje v souladu s Krajskou koncepcí EVVO. 

 

4.3.  Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 

kraje na období let 2022 až 2025 (dále jen “Program pro rozvoj EVVO“) 

„Program pro rozvoj EVVO“ vychází z „Krajské koncepce EVVO“ a je veden snahou 

podporovat všestranný rozvoj území a uspokojovat potřeby občanů Kraje v oblasti ochrany 

životního prostředí. Program pro rozvoj EVVO obsahuje níže uvedené dotační tituly:   

Dotační titul č. 1: Rozvoj EVVO ve školách a školských zařízeních 

Podpora vzdělávání pedagogů všech stupňů a aprobací v oblasti EVVO, podpora vzdělávání 

předškolních a školních dětí a mládeže v oblasti EVVO, podpora aktivní role škol a školských 

zařízení (vlastní programy a projekty škol).  

Dotační titul č. 2: Rozvoj EVVO v mimoškolní oblasti 

Podpora aktivit a programů realizovaných za účelem naplňování cílů EVVO, podpora akcí 

realizovaných při příležitosti významných dat a událostí (např. Den Země, Světový den vody, 

Ukliďme svět, Otevírání studánek), posilování zázemí ekocenter (příspěvek na vybavení).  

Dotační titul č. 3: Podpora projektů EVVO 

Podpora realizace konkrétních projektů v oblasti EVVO s důrazem na budování kladného 

vztahu k přírodě, tematické a informační kampaně (změny klimatu, zerowaste, úspory energie, 

adaptace na sucho aj.). 

Dotační titul č. 4: Zájmové kroužky – včelařský, myslivecký, rybářský 

Podpora zájmových kroužků v rámci rozvoje EVVO v mimoškolní oblasti rozvíjející zejména lesní 

a vodní ekosystémy, ochranu životního prostředí, biodiverzitu krajiny, a to příspěvkem 

na vybavení učeben, například pořízení technického vybavení, výukových a vzdělávacích 

programů, modelů, 1x ročně konání vzdělávacího kempu/tábora. 

Dotační titul č. 5: Podpora certifikovaných eko středisek 

Zkvalitnění EVVO díky novým vzdělávacím programům, nákupu a využívání moderních 

didaktických pomůcek, spolupráci s předními odborníky v oboru, rozšíření aktivit do širšího okolí, 

přispění k hrazení mzdových nákladů na kvalifikované pracovníky ekostředisek, využívání 

mentora/ů, kteří budou ambasadory pro environmentální rozvoj pro školy v Ústeckém kraji.  
 



Stránka 3 z 5 

 

 

Přehled jednotlivých opatření k hlavním cílům projektu v roce 2025 a finanční spoluúčast 

partnerů:  

 

Celkové financování projektu pro rok 2025 

V roce 2025 bude podíl společnosti EKO-KOM, a.s. v maximální výši 2 786 000,- Kč bez DPH 

(slovy: dva miliony sedm set osmdesát šest tisíc korun českých). Konečné částky určí prováděná 

poptávková řízení na dodavatele jednotlivých aktivit společného projektu, které si zajišťuje 

každá ze smluvních stran samostatně. 

Kraj bude financovat náklady spojené s projektem ve výši 6 900 000,- Kč s DPH (slovy: 

šest milionů devět set tisíc korun českých) a dále Kraj poskytne finanční dary, na základě 

platných a účinných darovacích smluv, jednotlivým výhercům (obcím) v příslušných  

kategoriích soutěže „Skleněná popelnice“, a to následovně: 4 x 35 000,- Kč (1. místo); 

4 x 25 000,- Kč (2. místo); 4 x 15 000,- Kč (3. místo); 4 x 10 000,- Kč (4. místo); 4 x 10 000,- Kč 

(5. místo) a 1 x 10 000,- Kč (skokan roku), tj. v celkové výši 390 000,- Kč (slovy: tři sta devadesát 

tisíc korun českých). 

č. 

opatř. 

Název opatření 

 

Datum 

předpokládanéh

o vyřízení 

Zodpovědný 

partner 
Předpokládané finance 

1.1. 
Soutěž  

„Skleněná popelnice“  

do 31.12.2025 

 

do 31.12.2025 

EKO-KOM, a.s. 

 

Ústecký kraj 

max. 250 000,- Kč bez DPH 

             390 000,- Kč s DPH 

               (SVR 2025-2027) 

1.2 

Podpora vývoje třídění v Ústeckém 

kraji a představení jednotlivých 

komunálních systémů odpad. 

hospodářství vybraných obcí a 

měst v Ústeckém kraji 

do 31.12.2025 

do 31.12.2025 

EKO-KOM, a.s. 

 

Ústecký kraj 

---------------------------- 

 

---------------------------- 

1.3. 

Vzdělávání zástupců veřejné správy 

v Ústeckém kraji 

(malé jednodenní semináře,  

případně dvoudenní odborný 

seminář zaměřený na OH) 

do 15. 12. 2025 EKO-KOM, a.s. 

 

max. 300 000,- Kč  

bez DPH 

2.1. 

Doplnění sběrné sítě (nákup a 

obnova sběrových nádob 

a průběžná instalace s rozvozem 

nádob) 

do 31.12.2025 

 

EKO-KOM, a.s. 

 

 

max. 1 400 000,- Kč  

bez DPH 

 

2.2. 

Technická podpora tříděného 

sběru obcí a obyvatel  

(boxy, tašky) 

do 31.12.2025 EKO-KOM, a.s. 
max. 266 000,- Kč  

bez DPH 

3.1. 

Motivace a podpora důvěry 

v systémy třídění prostřednictvím 

komunikačních aktivit pro veřejnost 

(RTO, lok. kampaně, rekl. předměty) 

 

 

 

do 31.12.2025 

 

 

 

 

 

 

EKO-KOM, a.s. 

 

 

 

 

 

max. 570 000,- Kč  

bez DPH 

 

 

4.1. Externí koordinátor EVVO  do 31.12.2025 Ústecký kraj 
300 000,- Kč s DPH 

(SVR 2025-2027) 

4.2. 

Osvětová činnost  

v Ústeckém kraji  

(výukové materiály) 
do 31.12.2025 Ústecký kraj 

600 000,- Kč s DPH 

(SVR 2025-2027) 

4.3. Program pro rozvoj EVVO do 31.12.2025 Ústecký kraj 
6 000 000,- Kč s DPH 

(SVR 2025-2027) 

Další 
Zpracování závěrečné zprávy 

o projektu 
do 31.03.2026 * 

EKO-KOM, a.s. 

Ústecký kraj 

pozn. 

 * pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak  



Stránka 4 z 5 

 

 

 

Závazné stanovení společných prací společnosti EKO-KOM, a.s. a Ústeckého kraje  

 

Opatření 1.1.: 

Společnost zajistí vyhlášení soutěže „Skleněná popelnice“ (pravidla a jejich uveřejnění), 

vyhodnocení vítězů soutěže a věcné ceny pro vítěze soutěže. V rámci vyhlášení soutěže 

„Skleněná popelnice“ Společnost zajistí: slavnostní vyhlášení soutěže, pronájem slavnostních 

prostor, moderaci a hostesing, ozvučení akce a ostatní nezbytné logistické zázemí akce, a dále 

účast pozvaných osob z řad zástupců nejlepších měst a obcí a pozvaných hostů a zajistí účast 

médií a přípravu a distribuci tiskové zprávy.  

Kraj zajistí finanční dary (na základě darovací smlouvy) pro výherce soutěže „Skleněná 

popelnice“ v jednotlivých kategoriích, a dále zajistí účast svých zástupců, kteří se budou 

podílet na vyhlašování a předávání cen finalistům soutěže a rovněž zajistí zveřejnění výsledků 

soutěže „Skleněná popelnice“ na webových stránkách Kraje. 

 

Opatření 1.2: 

Pokračování podpory informovanosti v oblasti ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 

v Ústeckém kraji v rámci aktualizace webových stránek www.kr-ustecky.cz. 

 

Opatření 1.3.: 

Společnost zajistí organizaci a realizaci jednodenních seminářů pro zástupce obcí a měst 

v rámci vybraných správních obvodů obcí s rozšířenou působností nebo mikroregionů 

Ústeckého kraje, a případně i dvoudenní odborný seminář zaměřený na odpadové 

hospodářství a nakládání s využitelnými složkami odpadů.    

Kraj zajistí účast vždy minimálně jednoho zástupce na všech odborných seminářích včetně 

případné prezentace na téma odpadové hospodářství Kraje. 

 

Opatření 2.1.: 

Společnost zajistí nákup a distribuci nádob do vybraných lokalit měst a obcí Ústeckého kraje. 

 

Opatření 2.2.: 

Společnost zajistí technickou podporu tříděného sběru formou nákupu a dodání tašek 

na tříděný sběr a papírových boxů na tříděný sběr do veřejných budov vybraným městům 

a obcím Kraje, a jejich prostřednictvím obyvatelům těchto obcí a měst. 

 

Opatření 3.1.: 

Samosprávy měst a obcí organizují či spoluorganizují během roku akce a aktivity směrem 

k veřejnosti (např. Den Země, Den dětí, Den bez aut a další). V rámci těchto aktivit zajistí 

Společnost spoluúčast na těchto vybraných akcích formou vlastního vzdělávacího programu 

zaměřeného primárně na děti a mládež (venkovní akce pro veřejnost, vnitřní instalace výstav 

o třídění odpadů, venkovní akce pro ZŠ a MŠ). Předpokládá se účast na max. 10 akcích 

v průběhu roku. 

 

Opatření 4.1.: 

Kraj prostřednictvím externího koordinátora EVVO bude zajišťovat činnost Poradního sboru 

EVVO, který se schází min. 2x ročně. Zajistí vydání informačního bulletinu EVVO (2x ročně), dále 

zajistí medializaci EVVO v Kraji a zrealizuje krajskou konferenci EVVO. Rovněž bude zajišťovat 

vzdělávání učitelů v oblasti EVVO a poskytovat konzultace a metodickou pomoc školám 

a organizacím v Kraji a v neposlední řadě zajistí školení pro zástupce veřejné správy. 

 

Opatření 4.2.:  

Kraj zajistí přípravu, zpracování a výrobu výukového/osvětového materiálu určeného zejména 

pro školy a školská zařízení a neziskové organizace působící v oblasti ekologické výchovy 

na území Kraje.  

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

 

 

Opatření 4.3.: 

Kraj prostřednictvím dotačního „Programu pro rozvoj EVVO“ bude naplňovat stanovené cíle 

Krajské koncepce EVVO, tj. zvyšovat ekologické povědomí obyvatel Kraje. Dotační tituly jsou 

zaměřeny například na podporu vzdělávání pedagogů všech stupňů a aprobací v oblasti 

EVVO, podporu vzdělávání předškolních a školních dětí a mládeže v oblasti EVVO, podporu 

tematických a informačních kampaní (změny klimatu, zerowaste, úspory energie aj.), podporu 

zájmových kroužků (např. včelařský, myslivecký) zajištěním technického vybavení a podporu 

certifikovaných ekostředisek. 

    

Ostatní: 

Společnost zpracuje závěrečnou zprávu ohledně plnění své části projektu za rok 2025 a předá 

ji smluvnímu partnerovi do 31.03.2026, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

Kraj zpracuje závěrečnou zprávu ohledně plnění své části projektu za rok 2025 a předá 

ji smluvnímu partnerovi do 31.03.2026, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 



 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/20XX  

ze dne … , dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: Dotační program Obchůdek 2021+ 4. výzva 

Oblast a zdroje podpory: 

Podpora udržitelnosti venkova, 

finanční prostředky Ministerstva průmyslu a 

obchodu, předfinancováno z Fondu investic a 

rozvoje ÚK 

Okruh způsobilých 

žadatelů/příjemců: ÚSC/PO/FO 

Účel a cíl dotace: 
Udržení provozu maloobchodu v obcích do 1000 

obyvatel, nebo v obcích do 3000 obyvatel, 

jejichž místní části mají méně než 1000 obyvatel 

Forma dotace: investiční neinvestiční kombinace 

Výše dotace: minimálně 20.000 Kč maximálně 100.000 Kč 

Spoluúčast příjemce:  
Spoluúčast není nutná (poskytnutá dotace může 

tvořit maximálně 100 % celkových uznatelných 

nákladů projektu) 

Období (termín) realizace 

projektu: 01.01.2024 – 31.12.2024 

Varianta dotace: ex ante (před realizací) ex post (po realizaci) 

Lhůta pro podávání žádostí: od 09.06.2025 nejpozději do 22.06.2025 

Změny v projektu: ANO NE  

Udržitelnost projektu: ANO NE 

Kontaktní osoby:  
Ing. Dan Prošek, +420 475 657 841, prosek.d@kr-

ustecky.cz 

bod 9.19. priloha 1.pdf k usnesení č. 070/12R/2025



2 
 

 

 

 

I. Název dotačního programu 

Dotační program Obchůdek 2021+ 4. výzva (dále jen „Program“) 

Den zveřejnění dotačního programu 

 05.05.2025 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 
 

1) Vyhlašovatelem Programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 

3118/48, Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 

 

2) Dotace je poskytována z Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje. 

 

3) Administrátorem Programu je odbor regionálního rozvoje, oddělení regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 
 

1) Důvod vyhlášení Programu je udržení provozu maloobchodu v obcích do 1000 

obyvatel, nebo v obcích do 3000 obyvatel, jejichž místní části mají méně než 1000 

obyvatel a na jejichž území se nachází maximálně jedna maloobchodní prodejna 

s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků. 
 

2) Cílem Programu je zvýšit životaschopnost venkova v souladu se Strategií rozvoje 

Ústeckého kraje do roku 2027. 

 

3) Dotaci lze použít na úhradu provozních výdajů maloobchodních prodejen, 

prodejen specifikovaných v odstavci 1) tohoto článku, prostřednictvím 

neinvestiční dotace, kterou Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytne Ústeckému 

kraji. 

 

IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 
 

1) Neinvestiční dotace bude žadateli poskytnuta na jeho bankovní účet bezhotovostním 

převodem v celých Kč za podmínek blíže specifikovaných a způsobem stanoveným 

ve Smlouvě o poskytnutí dotace, jednorázově metodou ex post.  

 

2) Pokud je žadatel plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na bankovní účet 

zveřejněný v Registru plátců DPH. 

 

3) Dotace bude vyplacena až po vynaložení všech uznatelných nákladů/ výdajů 

spojených s realizací projektu, na základě předložených dokladů a maximálně do výše 

uvedené v uzavřené Smlouvě o poskytnutí dotace. 

       



3 
 

V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

na Program  

 

1)  Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků činí 3.800.000 Kč. 

 

2) Dojde-li v průběhu uveřejnění Programu na úřední desce po jeho schválení (min. 30 

dnů zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýšení stanoveného 

celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu 

stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, 

uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí orgánu kraje na úřední 

desce a webových stránkách v příslušné složce Programu. 

 

3) Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či 

bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro 

předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení 

bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. 

Prodloužení lhůty provádí administrátor Programu Krajského úřadu Ústeckého kraje a 

tato skutečnost bude zveřejněna stejným způsobem jako Program.  

 

 

VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   

 

1) Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) 

č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis. 

 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 

 

1) Žadatelem může být obec, právnická nebo fyzická osoba podnikající v obci s méně než 

1000 obyvateli, nebo v obci do 3000 obyvatel, jejíž příslušná místní část má méně než 1000 

obyvatel (k. 01.01.2024), která se nachází v územním obvodu Ústeckého kraje.  

2) Prodejnou se pro účely Programu rozumí kamenný obchod, který se nachází na území 

obce Ústeckého kraje, lze v něm zakoupit potraviny a splňuje charakteristiku maloobchodní 

prodejny s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků. 

3) Podmínky pro provoz prodejny žadatele: 

a) Budova, v níž je zajišťován provoz prodejny, splňuje jednu z následujících podmínek: 

- budova prodejny je ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje obec, 

- budova prodejny není ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje obec, 

- budova prodejny je ve vlastnictví obce, ale prodejnu provozuje jiná podnikající 

právnická nebo fyzická osoba, 

- budova prodejny není ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje jiná podnikající 

právnická nebo fyzická osoba. 

b) Prodejna musí být otevřena minimálně 5 dnů v týdnu, celoročně a musí zajišťovat 

minimálně prodej potravin. V obcích do 350 obyvatel musí být prodejna otevřena 

minimálně 3 dny v týdnu. 



4 
 

c) V jedné obci nebo její místní části nesmí být v době schválení žádosti více než jedna 

prodejna spadající do kategorie maloobchodu s převahou potravin, nápojů a tabáku. 

Potvrzení o tom vydá příslušná obec. 

4) Nezpůsobilým žadatelem je právnická osoba a fyzická osoba podnikající: 

a) proti které je vedeno insolvenční, konkursní či vyrovnávací řízení podle příslušného 

právního předpisu, která má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

b) která byla (nebo člen jejího statutárního orgánu) pravomocně odsouzena pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem činnosti uchazeče, nebo pro trestný 

čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, 

c) která byla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních předpisů 

upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem 

poskytované podpory, 

d) která má nevyrovnané závazky vůči Ústeckému kraji po lhůtě splatnosti, 

e) která má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění 

nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti. 

 

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  

 

1) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů vzniklých 

v rámci realizace projektu. 

 

2)   Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení   

závazných ukazatelů. 

 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 

vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

5) Minimální výše dotace je 20.000 Kč.  Maximální výše dotace je 100.000 Kč.  

 

6) Výše dotace je až 100 % z celkových uznatelných nákladů projektu. Procentuální podíl 

dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových 

uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé 

desetikoruny směrem dolů. 

 

7) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 

dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  

 

1) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný časový ukazatel, který není možné 

bez souhlasu poskytovatele překročit. V rámci termínu realizace projektu musí být vždy 

veškeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny.  



5 
 

  

2) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 01.01.2024 

 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31.12.2024 

 

X. Podmínky podání žádosti 

 

1) Žádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 

na webových stránkách Ústeckého kraje odkaz. Vzorový formulář je přílohou 

Programu. Odeslání on-line formuláře žádosti ještě není podáním žádosti ve stanovené 

lhůtě pro její podání. 

 

2) Žadatel následně doručuje: 

 

a) Fyzická osoba NEPODEPSANOU žádost zašle prostřednictvím datové zprávy do 

datové schránky KÚÚK. 

b) Právnická osoba ELEKTRONICKY podepsanou žádost zašle prostřednictví datové 

zprávy do datové schránky KÚÚK. 

c) Územně samosprávný celek ELEKTRONICKY podepsanou žádost zašle prostřednictví 

datové zprávy do datové schránky KÚÚK. 

 

3) ID datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva 

 

4) Žádosti o dotaci doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto Programu (např. 

faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti doručené 

po skončení lhůty pro podání žádosti anebo doručené na jiné adresy, nebudou 

akceptovány. 

 

5) Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od 09.06.2025 do 22.06.2025  

 

6) Žadatel může předložit více žádostí o dotaci v rámci Programu, avšak vždy na odlišný 

projekt (prodejnu).  

 

7) Povinné přílohy k žádosti:  

a) Doklad o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení 

peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele.  

b) U právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci 

(např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů ne 

starší než 90 dnů ode dne uzávěrky přijímání žádostí) a další doklady (např. 

společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v 

běžné kopii, u fyzické osoby podnikatele výpis z Registru živnostenského 

podnikání, příp. jiného oprávnění k podnikání (vztahujícímu se k projektu). V 

případě obce výpis usnesení Zastupitelstva obce o volbě starosty, který tuto 

funkci ke dni podání žádosti vykonává. 

c) Potvrzení obce, na jejímž území se maloobchodní prodejna žadatele nachází, 

že se v obci nebo místní části nachází pouze jedna maloobchodní prodejna s 

převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků. 

d) Doklady k přímým výdajům projektu a k pořízení neinvestičního majetku, 

pokud jsou uplatňovány jako způsobilý výdaj projektu. 

Administrátor Programu si může vyžádat další relevantní podklady k žádosti. 



6 
 

8) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, 

se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady 

spojené se zpracováním a předložením žádosti.  

 

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 

žádostí 

 

1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem Programu, který 

provede kontrolu formální správnosti žádosti a zákonem a Programem požadovaných 

náležitostí a vyhodnotí, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno 

pravidlo de minimis.  

 

2) Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 

z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, 

administrátor Programu vyzve žadatele v souladu s principem dobré správy 

k odstranění těchto nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Žadatel je 

povinen nedostatky odstranit v termínu stanoveném administrátorem.  

Za formální nedostatky se zejména považuje: 

a) nesprávné a chybně uvedené předepsané údaje (např. identifikační údaje 

žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj nebo příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 

d) nepřiměřeně nastavený termín ukončení realizace projektu.  

 

3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují stejným způsobem jako žádost o dotaci 

nebo jinou formou uvedenou ve výzvě k odstranění nedostatků. 

 

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 

neodstraní, nebude tato žádost postoupena do hodnocení dle hodnotících kritérií, 

a bude bez dalšího vyřazena. Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií 

jsou zařazeny pouze správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

 

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 

(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný 

odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 

nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 

případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) vůči němuž nebo vůči jinému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), byl vystaven 



7 
 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

f) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 

čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, nesmí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, nesmí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby,  

g) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 

s projektem, 
 

6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále 

hodnoceny podle hodnotících kritérií. Hodnocení provádí administrátor Programu. 

7) Příslušný odbor hodnotí žádosti o dotaci dle vyhlášených kritérií. Své stanovisko 

k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených 

projektů předkládá radě kraje, resp. zastupitelstvu kraje, v členění na seznam žadatelů 

s doporučenou výší dotace, případný pořadník náhradních žadatelů (náhradníků) 

a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje (včetně žadatelů 

vyřazených), a to s odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné poskytnutí 

dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo přezkoumatelné.   

 

8) Hodnotící kritérium je velikost obce, ve které je provozována prodejna (počet obyvatel 

k 01.01.2024). Žádosti o dotace budou seřazeny dle počtu obyvatel od nejnižšího po 

nejvyšší podle údajů ČSÚ. Dotace se udělí v plné výši až do vyčerpání celkových 

alokovaných prostředků. V případě shody v počtu obyvatel obcí na hranici pro 

přidělení dotace stanoví pořadí žádostí o dotace datum a čas doručení žádosti do 

datové schránky krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

XII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

 

1) Žádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne v souladu 

s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve 

znění pozdějších předpisů Rada Ústeckého kraje v termínu do 30.09.2025 

 

2) Výsledky rozhodnutí rady kraje, budou uveřejněny na úřední desce krajského úřadu a 

na webových stránkách kraje. V případě náhradníků zajistí příslušný odbor bez 

zbytečného odkladu po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho 

žádosti nebylo vyhověno, ale byl schválen do pořadníku náhradníků a toto odůvodní.  

 

3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí příslušný odbor bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno 

a důvod nevyhovění žádosti. 

 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 

 

1) Dotace je poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. Vzor smlouvy 

je přílohou tohoto Programu.  



8 
 

 

2) Příjemce je povinen prezentovat Ministerstvo průmyslu a obchodu vyvěšením loga 

Programu na viditelném místě při vstupu do prodejny (např. vchodové dveře). Publicita 

bude doložena před uzavřením smlouvy. 

 

3) Smlouva musí být uzavřena nejpozději do konce září 2025. 

 

XIV. Uznatelné náklady 

 

1) Uznatelný náklad projektu je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný 

a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 

prvotními podpůrnými doklady. 

 

2) Způsobilé výdaje jsou zejména: 

a) náklady na zaměstnance, který se podílí (podílejí) na chodu prodejny, 

b) náklady na nájem prodejny/skladu, vytápění, osvětlení, pořízení neinvestičního 

majetku1 a služby související s provozem a údržbou prostorů, u kterých je možné 

prokázat, že souvisí s obchodem, 

c) náklady spojené s telekomunikačními službami a připojením k internetu, 

d) náklady spojené s obsluhou bezhotovostních plateb, 

e) náklady spojené s jinými službami souvisejícími s bezobslužným provozem prodejny 

tzv. hybridní prodejna 24/7. 

 

4) Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů v souladu 

s obsahem projektu a smlouvou při dodržení závazných ukazatelů, podmínkami tohoto 

Programu. 

 

5) Nezpůsobilé výdaje jsou veškeré další výdaje nenáležející do kategorie způsobilých. 

 

6) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení  

rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

XV. Prokazování způsobilých výdajů projektu 

 

1) Žadatel dokládá reálně vzniklé způsobilé výdaje projektu v období 

01.01.2024 – 31.12.2024. V případě přímých nákladů je dokládá prostřednictvím 

řádných účetních dokladů, např. fakturami, účetními doklady, smlouvami se 

zaměstnanci, mzdovými listy apod. Všechny doklady budou předloženy současně se 

žádostí. V případě paušálních nákladů žadatel neprokazuje skutečnou výši nákladů 

projektu. Pouze prokáže fakt, že mu daný typ nákladu ve sledovaném období vznikl, a 

 
1 Jedná se o samostatné hmotné movité věci, popřípadě soubory hmotných movitých věcí se samostatným technicko-
ekonomickým určením, jejichž cena je nižší než 80 000 Kč a mají provozně-technické funkce delší než 1 rok. 



9 
 

to uvedením nákladů v indikativním výkazu hospodaření. Rozdělení způsobilých výdajů 

projektu na přímé náklady a paušální náklady je v tabulce níže.  

 

2) Paušály jsou stanoveny pro následující typy způsobilých výdajů projektu: 

a) náklady na nájem prodejny/skladu, vytápění, osvětlení a služby související s 

provozem a údržbou prostorů, u kterých je možné prokázat, že souvisí s obchodem 

(s výjimkou pořízení neinvestičního majetku), 

b) náklady spojené s telekomunikačními službami a připojením k internetu, 

c) náklady spojené s obsluhou bezhotovostních plateb, 

d) náklady spojené s jinými službami souvisejícími s bezobslužným provozem prodejny 

tzv. hybridní prodejna 24/7.  

 

Ostatní výdaje (výdaje na zaměstnance, pořízení neinvestičního majetku) jsou 

dokládány jako přímý náklad při podání žádosti. 

3) Paušál náleží žadateli za každý měsíc ze sledovaného období (tzn. 

01.01.2024 – 31.12.2024), ve kterém mu vznikl daný typ výdaje. Tzn. maximálně lze žádat 

o úhradu paušálních nákladů za 12 měsíců. Počet měsíců, za které se nárok na paušál 

uplatňuje, se uvádí v žádosti.  

 

4)  Rozdělení na přímé náklady a paušální náklady včetně jejich výše je následující: 

Typ výdaje Prokazování Výše paušálu 

Výdaje na zaměstnance Přímý náklad --- 

Nájem a provoz prodejny 

 (kromě pořízení neinvestičního 

majetku) 

Paušál 6 000 Kč / měsíc 

Provoz hybridní prodejny 24/7 Přímý náklad --- 

Pořízení neinvestičního majetku Přímý náklad --- 

Telekomunikační služby Paušál 500 Kč / měsíc 

Internetové připojení Paušál 500 Kč / měsíc 

Obsluha bezhotovostních plateb Paušál 500 Kč / měsíc 

 

5) Způsob doložení nákladů je následující: 

Typ výdaje Doložení v žádosti Doložení při kontrole 

Výdaje na 

zaměstnance 

Pracovní smlouvy se 

zaměstnancem, platový 

výměr, zaúčtování apod. 

--- 

Nájem a provoz 

prodejny 

(kromě pořízení 

neinvestičního 

majetku) 

--- 

Nájemní smlouva, smlouvy 

s dodavatelem energií 

nebo faktury od 

dodavatelů energií 

nebo služeb souvisejících s 

provozem a údržbou 

prodejny 

Provoz hybridní 

prodejny 24/7 

Daňové doklady (např. 

faktury, zjednodušené 

daňové doklady) 

vystavené dodavatelem, 

které budou obsahovat 

předmět fakturace 

--- 



10 
 

(nákupu) i fakturované 

částky  

Pořízení 

neinvestičního 

majetku 

doklady potvrzující 

pořízení neinvestičního 

majetku, zaúčtování 

--- 

Telekomunikační 

služby --- 

Smlouva s dodavatelem 

služeb nebo faktury od 

dodavatele služeb 

Internetové 

připojení --- 

Smlouva s dodavatelem 

služeb nebo faktury od 

dodavatele služeb 

Obsluha bezhot. 

plateb --- 

Smlouva s dodavatelem 

služeb nebo faktury od 

dodavatele služeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Přílohy: 

1. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

2. Vzor žádosti o dotaci 

3. Prohlášení obce 

4. Povinná publicita 

5. Prohlášení de minimis 

 

 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 5 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení:   

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání:  

E-mail/telefon:  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČ/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/23Z/2023 ze 

dne 11.09.2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které 

jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

bod 9.19. priloha 2.pdf k usnesení č. 070/12R/2025



2 z 5 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2025 ze dne xx.xx.2025 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši …………. Kč (slovy: 

……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 22020. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti číslo … 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. Dotace je poskytnuta na podporu pro-

vozu malých prodejen na venkově (dále jen ,,projekt“). 

4. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) č. 

2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na podporu de minimis. Dotace fyzickým osobám v rámci Okruhu 1 nenaplňují znaky 

veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5. Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se pří-

jemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a 

není mu známa překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvede-

ného nařízení Evropské komise. 

6. Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor 

nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předlo-

ženého projektu, v souladu se žádostí o poskytnutí dotace.  

2. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven 

jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 01. 01. 

2024 do 31. 12. 2024 (termín realizace projektu).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) Náklady na zaměstnance, který se podílí (podílejí) na chodu prodejny  

b) Náklady na nájem prodejny/skladu, vytápění, osvětlení, pořízení neinvestičního ma-

jetku1 a služby související s provozem a údržbou prostorů, u kterých je možné prokázat, 

že souvisí s obchodem 

c) Náklady spojené s telekomunikačními službami a připojením k internetu 

d) Náklady spojené s obsluhou bezhotovostních plateb 

e) Náklady spojené s jinými službami souvisejícími s bezobslužným provozem prodejny tzv. 

hybridní prodejna 24/7  

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

 
1 Jedná se o samostatné hmotné movité věci, popřípadě soubory hmotných movitých věcí 
se samostatným technicko-ekonomickým určením, jejichž cena je nižší než 80 000 Kč a 
mají provozně-technické funkce delší než 1 rok. 



3 z 5 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění - rautové, cateringové, alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších před-

pisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskyt-

nuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění od-

počtu této daně. 

4. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití pro-

středků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet 

do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace 

projektu. 

5. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor Regionálního rozvoje 

krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifi-

kace příjemce nebo podpořeného projektu. 

6. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XII. Zásad.  

7. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za-

kázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve 

smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace 

veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

8. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho li-

kvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím 

souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace 

o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit pod-

mínky a účel poskytnuté dotace. 

9. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

10. Příjemce je povinen zabezpečit archivaci veškeré dokumentace (v originále) k projektu, 

včetně účetnictví o projektu po dobu 10 let po skončení realizace Programu.   

 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  



4 z 5 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních pro-

středků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že 

se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 

poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a 

bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené plat-

nými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, 

bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace 

následovně: 

a. Nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 5 % 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povin-

nost stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Vý-

pověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 

15 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 

souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh po-

dala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva ne-

zaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Minister-

stvo financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 

2. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ ke 

schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit 

ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba 

uvedená v označení smluvních stran. 

 

3. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele dotace Ministerstvo průmyslu a obchodu 

vyvěšením loga dotačního programu Obchůdek 2021+ na viditelném místě při vstupu do 

prodejny (např. vchodové dveře). Publicita bude doložena fotografií souběžně s podpi-

sem smlouvy. 

 

4. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o sou-

dech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných znám-

kách), ve znění pozdějších předpisů.  

 



5 z 5 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-

jemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 

třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v re-

gistru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……. Smlouva nabývá platnosti dnem 

jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplý-

vající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná usta-

novení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 

tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů 

postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 

osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 

webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. …/..R/… ze dne XX.XX.2025 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 

 



RR OB 0001 25 

RP 22-21 Program podpory malých prodejen na venkově 

  

  

  

  

  

  

  

"OBCHŮDEK 2021+“ 

Identifikace žadatele 

© Fyzická osoba podnikající © Právnická osoba 

Název žadatele: ( ) 

Právní forma: ( ) 

Jste právnická osoba zapsaná ve veřejném rejstříku: © Ano O Ne 

  

Identifikace osob s podílem v této právnické osobě 

  

  

  

    
  

              

Uveďte seznam fyzických, právnických osob s uvedením výše podílu/akcii (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů) 

Fyzické osoby 

: ší ; Datum a : KÝSE EMÉROVÁH Počet ks 
Jméno a přijmení ; Adresa (bylo-li i podílu/ i hodnota i 

narození z i % akcii 
přiděleno): akcií akcii 

Právnické osoby 

Výše | Jmenovitá |- « 

Název Sídlo Ičo | podilu/ | hodnota | Očet ks 
35 jé akcii 

akcií akcii 

S R: 
  

  

Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl, včetně uvedení výše tohoto podílu 
  

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 5b.), v nichž má žadatel majetkový posil 

spolu s uvedením výše podilu/akcií (u akcii se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů) 

Právnické osoby 
  

              

Výše i Jmenovitá Počet ks 

Název Sídlo Ičo podílu/ i hodnota s 
iz ní akcii 

akcii akcii 

M 4 
  

  

Kontaktní a bankovní údaje 

  

Sidlo 

Kraj: ( ) Okres: ( ) 

Obec: ( ) Ulice: ( ) čp.: (©) č (©) 

    

      
M 

1/7

bod 9.19. priloha 3.pdf k usnesení č. 070/12R/2025



RR OB 0001 25 

  

Kontaktní adresa je odlišná od adresy silda: © Ano © Ne 

  

Kontaktní osoba: ( ) 
  

  

p
-
 

Telefon pro případnou komunikaci s Ústeckým krajem: 
  

E-mail pro případnou komunikaci s Ústeckým krajem: ( ) 
  

Bankovní údaje 
    

nrah ústav [Česká národní banka ) Číslo účtu: ( ) / (0710 ) 
M + 

      
  

Identifikace projektu 
  

    

    

  

  

  

Datum zahájení projektu: ( 1.1.2024 ) Datum ukončení projektu: ( 31.12.2024 ) 

Adresa prodejny, na kterou se vztahuje žádost o dotaci 

Název obce, ve které se nachází prodejna: ( ) 

Ulice a číslo popisné prodejny: ( 
  

  

Název místní části obce (musí být v souladu s ( 

prohlášením obce): 
M + 

    
  

Rozpočet projektu 
  

Údaje o plátcovství daně z přidané hodnoty 

Jste registrován jako plátce DPH? © Ano © Ne 

Máte nárok na odpočet vstupu u aktivity, na kterou žádáte podporu? © Ano © Ne 

Uplatnění v režimu přenesené daňové povinnosti? O Ano © Ne 

Předpokládaný finanční rámec projektu, akce nebo aktivity 

Požadovaná podpora z rozpočtu Ústeckého kraje může dosáhnout maximálně 100 % celkových způsobilých výdajů programu. 

Celková výše poskytnuté podpory ze zdrojů Ústeckého kraje a dalších zdrojů příjemce nesmí překročit 100 % celkových 

způsobilých výdajů. Dojde-li k navýšení skutečných zdrojů financování projektu specifikovaných v předložené Žádosti 

o poskytnutí individuální podpory z Fondu Ústeckého kraje a tyto zdroje překročí celkové skutečné způsobilé výdaje projektu, 
dojde ke krácení poskytované podpory, a to o částku, o kterou veškeré zdroje tohoto projektu (podpora ÚK, příjmy projektu, 

další zdroje financování) převýší celkové skutečné způsobilé výdaje. 

Způsobilé NEINVESTIČNÍ výdaje 
  

  

  

  

  

  

            
  

Náklad 

Výdajová položka vč. DPH (Kč) i počet měsíců P s 

Výdaje na zaměstnance podílející se na chodu prodejny 0,00 nevyplňuje se 0,00 

Nájem a provoz prodejny (kromě pořízení neinvestičního majetku) 6000,00 0 0,00 

Pořízení neinvestičního majetku 0,00 nevyplňuje se 0,00 

Výdaje spojené s telekomunikačními službami 500,00 0 0,00 

Výdaje spojené s připojením k internetu 500,00 0 0,00 

  

2/7



RR OB 0001 25 

  

Výdaje spojené s obsluhou bezhotovotních plateb (500,00. © 0 100,00 
CELKEM způsobilé NEINVESTIČNÍ výdaje | 0,00 
  

p 

  

Seznam povinných příloh žádosti 
  

Doklad o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení 
běžného účtu žadatele. U příspěvkových organizací obcí také potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, X 
na který má být dotace zaslána. 

U právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů ne starší než 90 dnů ode dne uzávěrky přijímání žádostí) 
a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), 

a to v běžné kopii, u fyzické osoby podnikatele výpis z Registru Živnostenského podnikání, příp. jiného 
oprávnění k podnikání (vztahujícímu se k projektu). V případě obce výpis usnesení Zastupitelstva obce 

o volbě starosty, který tuto funkci ke dni podání žádosti vykonává. 

Doklady o ustanovení statutárního zástupce právnické osoby (např. volba, jmenování), současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), X 
a to v běžné kopii. 

Potvrzení obce, na jejímž území se maloobchodní prodejna žadatele nachází, že se v obci nebo místní 
části nachází pouze jedna maloobchodní prodejna s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků. 
V případě místní části uvede obec do potvrzení i počet obyvatel trvale žijících v dané místní Části 

dle SLDB 2021 dle ČSÚ. 

Doklady k přímým výdajům projektu a k pořízení neinvestičního majetku, pokud jsou uplatňovány 

jako způsobilý výdaj projektu. 

Doklady k přímým výdajům projektu 
  

"= Číslo uč. , MV , < 
Poř. č. dokládu Datum úhrady Popis výdaje Částka v Kč 
            

3/7 

 



RR OB 0001 25 

  

Indikativní výkaz hospodaření maloobchodní prodejny - OBCHŮDEK 2021+ 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  
  

  

Označení Položka = jsln v tis. Kč Popis nákladů 
řádku 

A Výkonová spotřeba 1 0,00 

Náklady vynaložené na prodané zboží 
1 z . 2 0,00 

(např. úbytek u ovoce a zeleniny apod.) 

A 2. Spotřeba materiálu a energie 3 0,00 

Náklady spojené s telekomunikačními 
3 2 i ka ý ; 4 0,00 

službami a připojením k internetu 

4 Služby (balení, donáška zboží seniorům, 5 0,00 

nemocným apod.) 

B 'Osobní náklady 6 0,00 

B 1. |Mzdové náklady 7 0,00 

2 Náklady na sociální zabezpečení 8 0,00 
a zdravotní pojištění 

C 'Ostatní provozní náklady 9 0,00 

Náklady, u kterých je možné prokázat, 
1 ie z 10 0,00 

že souvisí s obchodem 

Náklady spojené s obsluhou 
6 2 bezhotovostních plateb 1 0,00 

3. |Jiné provozní náklady (pojištění obchodu)| 12 0,00 

D 'Tržby za prodej zboží 13 0,00 

D 1. iTržby za prodej zboží 14 0,00 

M 4 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá: © kalendářní rok © hospodářský rok 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na rok hospodářský 

anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita (např. 1. 4. 2017 - 31. 3. 2018; 

1. 4. 2018 - 31. 12. 2018): 

( ) 
2. Podniky* propojené s žadatelem o podporu 

  

  

Žadatel o podporu se považuje za propojený** s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý 

z následujících vztahů: 

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 

v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu 
jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným 
subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;   

4/7 

 



RR OB 0001 25 

  

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou 
uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících 

akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím jednoho 
nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

Podniky, které mají přímou vazbu na tentýž orgán veřejné moci (tj. obec, kraj atd.) a nemají Žádný vzájemný vztah, 
se za propojené nepovažují. 

Podniky, které mají přímou vazbu na orgán veřejné moci (tj. obec, kraj atd.), se za propojené s orsánem veřejné 
moci nepovažují. 

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané 
v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu 
se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 

* Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

** Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ z pohledu 
pravidel podpory de minimis. 

Žadatel prohlašuje, že: © není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

© je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích: 

© nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

© vznikl spojením (fůzí splynutím) níže uvedených podniků. (Viz 5 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.) 

© nabytím (fůzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů. (Viz S 61 zákona č. 125/2008 Sb.) 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích: 

© nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku. (Viz $ 243 zákona č. 125/2008 Sb.) 

© vznikl rozdělením níže uvedeného podniku. 

5, Žadatel níže svým podpisem 

- © potvrzuje, že výše uvedené Údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

- © se zavazuje k tomu, že v připadě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 

podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly.   
  

Prohlášení žadatele 

  

Žadatel o dotaci prohlašuje, že: 

1.. ve všech částech této Žádosti, uvedl úplně a pravdivě všechny údaje jemu známé o skutečnostech a záměrech, 

k jejichž sdělení byl v této Žádosti vyzván, 

2.. není v likvidaci; pokud je žadatel fyzickou osobou, prohlašuje dále, že mu nebyl v předchozích třech letech 

uložen soudem nebo správním orgánem zákaz činnosti, týkající se provozování živnosti, 

3.. vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo nebyl 
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo nebyl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující k uspokojení věřitelů (zákon č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů), a není proti němu vedeno exekuční řízení či řízení o výkonu 
rozhodnutí,   

5/7 

 



RR OB 0001 25 

  

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou 
uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících 

akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím jednoho 
nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

Podniky, které mají přímou vazbu na tentýž orgán veřejné moci (tj. obec, kraj atd.) a nemají Žádný vzájemný vztah, 
se za propojené nepovažují. 

Podniky, které mají přímou vazbu na orgán veřejné moci (tj. obec, kraj atd.), se za propojené s orsánem veřejné 
moci nepovažují. 

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané 
v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu 
se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 

* Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

** Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ z pohledu 
pravidel podpory de minimis. 

Žadatel prohlašuje, že: © není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

© je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích: 

© nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

© vznikl spojením (fůzí splynutím) níže uvedených podniků. (Viz 5 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.) 

© nabytím (fůzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů. (Viz S 61 zákona č. 125/2008 Sb.) 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích: 

© nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku. (Viz $ 243 zákona č. 125/2008 Sb.) 

© vznikl rozdělením níže uvedeného podniku. 

5, Žadatel níže svým podpisem 

- © potvrzuje, že výše uvedené Údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

- © se zavazuje k tomu, že v připadě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 

podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly. 

  
  

  

Prohlášení žadatele 

  

Žadatel o dotaci prohlašuje, že: 

1.. ve všech částech této Žádosti, uvedl úplně a pravdivě všechny údaje jemu známé o skutečnostech a záměrech, 

k jejichž sdělení byl v této Žádosti vyzván, 

2.. není v likvidaci; pokud je žadatel fyzickou osobou, prohlašuje dále, že mu nebyl v předchozích třech letech 

uložen soudem nebo správním orgánem zákaz činnosti, týkající se provozování živnosti, 

3.. vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo nebyl 
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo nebyl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující k uspokojení věřitelů (zákon č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů), a není proti němu vedeno exekuční řízení či řízení o výkonu 
rozhodnutí,   

5/7 

 



RR OB 0001 25 

  

  

Jméno a příjmení podepsané osoby: Právní důvod zastoupení: 
  

( ) © zákonné © plná moc 
  

  

(razitko a podpis) 
      

FT



 
Žadatel: ………………………………………………   

IČO: ………………………………………………….. 

Sídlo: …………………………………………………  

Zastoupen: …………………………………………. 

 
 

PROHLÁŠENÍ OBCE 
o provozu pouze jedné prodejny potravin v obci / místní části 

 

Obec: ……………………………………   IČO: ………………… 

 

Místní část obce (název): ……………………………  
(vyplňte v případě, kdy obec má místní části) 

 

tímto potvrzujeme, že na území naší obce / místní části se v době podání žádosti o dotaci 
z dotačního programu OBCHŮDEK 2021+ nachází pouze jeden kamenný obchod splňující 
charakteristiku maloobchodní prodejny s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků. 

 

Adresa prodejny: …………………………………………………….............. 

 

 

 

 

V …………………….   Dne ……………… 

 

 

 

…………………………………… 
        razítko-podpis starosty/starostky obce  

          

 

bod 9.19. priloha 4.pdf k usnesení č. 070/12R/2025



bod 9.19. priloha 5.pdf k usnesení č. 070/12R/2025



 

1 

estné prohláaení ~adatele o podporu v re~imu de minimis 

}adatel – příjemce podpory 

Obchodní firma/Název/Jméno a 

příjmení ~adatele 

 

Sídlo/Adresa ~adatele:  

IO/Datum narození ~adatele:  

Statutární zástupce ~adatele:  

 

1. Podniky1 propojené s ~adatelem o podporu 

 

}adatel o podporu se pova~uje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty 
mezi sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více ne~ 50 % hlasovacích práv, která nále~ejí akcionáZům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 
b)  jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více ne~ 50 % členů správního, 

Zídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c)  jeden subjekt má právo uplatňovat více ne~ 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 

uzavZené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu; 

d)  jeden subjekt, který je akcionáZem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 
souladu s dohodou uzavZenou s jinými akcionáZi nebo společníky daného subjektu, 
více ne~ 50 % hlasovacích práv, nále~ejících akcionáZům nebo společníkům, v daném 
subjektu. 

Subjekty, které mají s ~adatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) a~ d) 
prostZednictvím jednoho nebo více dalaích subjektů, se také pova~ují za podnik 
propojený s ~adatelem o podporu. 

}adatel prohlaauje, ~e  

  není ve výae uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výae uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní firma 
podniku/Název/Jméno a 

příjmení 
Sídlo/Adresa 

IO/Datum 

narození 

   

   

 

2. }adatel prohlaauje, ~e podnik (~adatel) v pZedcházejících tZech letech 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) ní~e uvedených podniků: 

 
1 Podle pravidel veZejné podpory lze za podnik pova~ovat jakýkoliv subjekt, který provádí 
hospodáZskou činnost, tedy nabízí na trhu zbo~í nebo slu~by, a to bez ohledu na právní formu 
tohoto subjektu. 
2 Bli~aí informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PYÍRUCE k aplikaci pojmu 
„jeden podnik“ z pohledu pravidel podpory de minimis na stránkách ÚOHS  
https://uohs.gov.cz/cs/verejna-podpora.html . 

bod 9.19. priloha 6.pdf k usnesení č. 070/12R/2025



 

strana 2 / 5 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění ní~e uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní firma 
podniku/Název/Jméno a 

příjmení 
Sídlo/Adresa 

IO/Datum 

narození 

   

   

 

3. }adatel prohlaauje, ~e podnik (~adatel) v pZedcházejících tZech letech 

  nevznikl rozdělením (rozatěpením nebo odatěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením ní~e uvedeného podniku: 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a 

příjmení 
Sídlo/adresa 

IO/datum 
narození 

   

a pZevzal jeho činnosti, na ně~ byla dZíve poskytnutá podpora de minimis pou~ita6.  

 

4. Podniku (~adateli) byly pZiděleny následující (dZíve poskytnuté) podpory: 
4.1 Podpora dle naZízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o pou~ití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 
zemědělství, ve znění naZízení Komise (EU) 2019/316. 

}adatel – pZíjemce podpory 

 neobdr~el 
 obdr~el v rozhodném období podporu de minimis v celkové výai …………………….. 

€ a tato výae nepZesahuje limit stanovený naZízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výai 
20.000 €.  

 Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 
podpory7 

Výae podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IO: v Kč v €8 

 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o pZeměnách obchodních společností a dru~stev, ve znění 
pozdějaích pZedpisů (dále jen „zákon o pZeměnách obchodních společností a dru~stev“). 
4 Viz § 61 zákona o pZeměnách obchodních společností a dru~stev. 
5 Viz § 243 zákona o pZeměnách obchodních společností a dru~stev 
6 Pokud by na základě pZevzatých činností nebylo mo~né dZíve poskytnuté podpory de minimis 

rozdělit, rozdělí se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu 
nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 naZízení Komise (EU) č. 2023/2831, č. 
1408/2013 a č. 717/2014) 

7 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy 

den účinnosti právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den 
uzavZení pZísluané smlouvy. 

8 Pro pZepočet se pou~ije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí 
podpory. Kurzy jsou zveZejněny v ÚZedním věstníku Evropské Unie. 

 



 

strana 3 / 5 

     

     

Celkem     

4.2 Podpora dle naZízení Komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. června 2014 o pou~ití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 
rybolovu a akvakultury, ve znění naZízení Komise (EU) 2020/2008. 

}adatel – pZíjemce podpory 

 neobdr~el 
 obdr~el v rozhodném období podporu de minimis v celkové výai …………………….. 

€ a tato výae nepZesahuje limit stanovený naZízením Komise (EU) č. 717/2014 ve výai 
30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 
podpory7 

Výae podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

4.3 Podpora dle naZízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o pou~ití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

}adatel – pZíjemce podpory 

 neobdr~el 
 obdr~el v rozhodném období podporu de minimis v celkové výai 8 294,17€ a tato 

výae nepZesahuje limit stanovený naZízením Komise (EU) č. 2023/2831 ve výai 300.000 

€. 
 Poskytovatel podpory 

Den poskytnutí 
podpory7 

Výae podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.1  Podpora dle naZízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o pou~ití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

v ostatních odvětvích, ve znění naZízení Komise (EU) 2020/972. 

}adatel – pZíjemce podpory 

 neobdr~el 
 obdr~el v rozhodném období podporu de minimis v celkové výai …………………€ a 

tato výae nepZesahuje limit stanovený naZízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výai 
200.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 
podpory7 

Výae podpory 

obchodní firma / 
název / jméno 

IO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     



 

strana 4 / 5 

5.2  Podpora dle naZízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012, ve znění 
NaZízení Komise (EU) č. 1923/2018 ze dne 7. prosince 2018 (dále také jen naZízení 
Komise (EU) č. 360/2012), o pou~ití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím slu~by obecného 
hospodáZského zájmu, ve znění naZízení Komise (EU) 2018/1923 a naZízení komise (EU) 
2020/1474. 

}adatel – pZíjemce podpory 

 neobdr~el 
 obdr~el v rozhodném období podporu de minimis v celkové výai …………………€ a 

tato výae nepZesahuje limit stanovený naZízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výai 
500.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 
podpory7 

Výae podpory 

obchodní firma / 
název / jméno 

IO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

5. Subjekt činný ve více oblastech 

Pokud subjekt (pZíjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých 
naZízení na podporu de minimis), je pZidělení podpory v dané oblasti plně v 
odpovědnosti poskytovatele, který o podpoZe rozhoduje. Je mo~no poskytnout 
podporu jednomu podniku podle více naZízení, maximálně do limitu 200 000 EUR v 
rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a pro rybolov se do 
tohoto limitu načítají. 

Subjektu (pZíjemci) poskytujícímu slu~bu obecného hospodáZského zájmu je mo~no 
poskytnout podporu de minimis podle více naZízení maximálně do limitu 500 000 EUR 
v rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní 
odvětví poskytnuté na základě naZízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

 

6. }adatel ní~e svým podpisem 

- potvrzuje, ~e výae uvedené údaje jsou pZesné a pravdivé a jsou poskytovány 
dobrovolně; 

- se zavazuje k tomu, ~e v pZípadě změny pZedmětných údajů v průběhu 
administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně 
informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly; 
souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsa~ených v tomto prohláaení ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, za účelem 
evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o 
úpravě některých vztahů v oblasti veZejné podpory a o změně zákona o podpoZe 
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějaích pZedpisů. Tento souhlas 

uděluji správci a zpracovateli9, kterým je Ústecký kraj pro vaechny údaje 
obsa~ené v tomto prohláaení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení 
souhlasu. Zároveň si je ~adatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů. 

 

 
9
 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 

a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis. 



 

strana 5 / 5 

 

Datum a místo podpisu 
  

 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
~adatele 

  
Elektronický 
podpis 

  

  

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu 
v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů 

uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  



PŘEHLED SUBJEKTŮ NAVRŽENÝCH K PODPOŘE V MIMOŘÁDNÉM KOLE DOTAČNÍHO ŘÍZENÍ Příloha č. 1

Název poskytovatele ID služby Druh služby
POŽADAVEK NA 

DOTACI

MAXIMÁLNÍ 

UZNATELNÝ 

POŽADAVEK

OPTIMÁLNÍ NÁVRH 

PODPORY 

OKSYSTÉM

DOTACE 2025

Arkadie, o. p. s. 6257673 denní stacionáře 3 500 000 Kč 3 500 000 Kč 1 527 858 Kč 1 003 100 Kč

JURTA, o.p.s. 5807228 chráněné bydlení 4 388 100 Kč 4 307 387 Kč 1 988 415 Kč 1 305 500 Kč

NADĚJE 9046618 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 2 411 000 Kč 2 411 000 Kč 1 695 289 Kč 1 180 900 Kč

Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z. ú. 2344278 pečovatelská služba 26 565 251 Kč 8 859 355 Kč 2 549 684 Kč 1 674 000 Kč

Romano jasnica, spolek 7863499 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 2 731 200 Kč 2 731 200 Kč 2 731 200 Kč 1 927 100 Kč

Senior Teplice z. s. 7907052 pečovatelská služba 3 118 370 Kč 3 118 370 Kč 2 776 933 Kč 1 823 200 Kč

Sestřičky, s.r.o. 7152294 domovy pro seniory 3 655 896 Kč 3 655 896 Kč 1 559 189 Kč 743 000 Kč

   9 656 800 Kč

 

bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 076/12R/2025



Příloha č. 1

Poskytovatel IČ ID Druh služby

Maximální 

uznatelný 

požadavek

Dotace 2024

Dotace 

specifická 

onemocnění

Maximální částka 

na dofinancování  
Požadavek Návrh dofinancování

Spirála, Ústecký kraj, z. s. 68954221 9031562 intervenční centtra 6 881 610 Kč 4 793 600 Kč 0 Kč 2 088 010 Kč 1 726 090 Kč 1 726 000 Kč

  

PŘEHLED SUBJEKTŮ NAVRŽENÝCH K PODPOŘE

bod 10.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 077/12R/2025



 

1 
 

 

 

 

 

METODIKA ZAJIŠTĚNÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

ÚSTECKÉHO KRAJE 

 

Platná od 1. května 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XX/2025 ze dne XX.XX.2025  

Příloha č. 2

bod 10.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 080/12R/2025



 

2 
 

Obsah 

1. Právní rámec ............................................................................................................... 3 

2. Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje .................................... 4 

2.1. Východiska a principy Základní sítě ....................................................................... 5 

2.2. Uzavření Základní sítě .............................................................................................. 6 

2.3. Povinnosti poskytovatele zařazeného do Základní sítě ........................................ 7 

3. Aktualizace Základní a Rozvojové sítě....................................................................... 7 

3.1. Aktualizace sítě s účinností k 01.07. v roce podání žádosti .................................. 8 

3.1.1. Časový harmonogram aktualizace sítě k 01.07. ............................................... 9 

3.2. Aktualizace sítě s účinností k 01.01. následujícího roku po podání žádosti .......10 

3.2.1. Časový harmonogram aktualizace sítě k 01.01. ..............................................11 

4. Úprava rozsahu sociální služby na období 1 roku ....................................................12 

5. Monitoring sociálních služeb Ústeckého kraje .........................................................12 

6. Budoucí přísliby o zařazení sociálních služeb do Základní sítě ................................17 

7. Vyjádření kraje k projektům .......................................................................................18 

Použité zkratky ....................................................................................................................19 

Definice pojmů ...................................................................................................................19 

Přílohy ..................................................................................................................................19 

1. Procesní pravidla pro monitoring realizovaný dle Metodiky zajištění sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje .................................................................................19 

2. VZOR – Zápis z monitoringu sociální služby ...........................................................19 

 

  



 

3 
 

1. Právní rámec 

 

1. Dle § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o sociálních službách"), zajišťuje kraj dostupnost poskytování 

sociálních služeb na svém území v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních 

služeb (dále jen „SPRSS") a určuje síť sociálních služeb na svém území; přitom přihlíží k 

informacím obcí sděleným podle § 94 písm. f) Zákona o sociálních službách.  

 

2. Síť sociálních služeb definuje § 3 písm. i) Zákona o sociálních službách jako souhrn sociálních 

služeb, které v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě a s odpovídající místní dostupností 

napomáhají řešit nepříznivou sociální situaci osob na území kraje, a které jsou v souladu se 

zjištěnými potřebami osob na území kraje a dostupnými finančními a jinými zdroji; síť 

sociálních služeb je součástí prováděcího dokumentu SPRSS.  

 

3. Dle § 101a odst. 1) Zákona o sociálních službách se krajům k plnění výše uvedených 

povinností poskytuje ze státního rozpočtu účelově určená dotace na financování běžných 

výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu 

stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb.  

 

  



 

4 
 

2. Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje 
Rozvojová síť sociálních 

služeb Ústeckého kraje 

 

(dále jen „Rozvojová síť“) 

Základní síť sociálních 

služeb Ústeckého kraje 

 

(dále jen „Základní síť“) 

Podmíněná síť sociálních 

služeb Ústeckého kraje 

 

(dále jen „Podmíněná síť“) 

DEFINICE 

 Podmíněná síť je součást 

Základní sítě. Poskytovatelé 

se řídí stejnými pravidly a 

povinnostmi, jako ti, co jsou 

zařazeni v Základní síti, pokud 

není uvedeno jinak. 

 

Služby zařazené v Základní 

síti jsou financovány 

prostřednictvím peněz 

Ministerstva práce 

a sociálních věcí (dále jen 

„MPSV“) skrze dotační titul 

Ústeckého kraje. 

Služby zařazené v Podmíněné 

síti sociálních služeb jsou 

financovány prostřednictvím 

peněz MPSV skrze dotační 

titul Ústeckého kraje. 

Kapacity a úvazky služby 

zařazené v Rozvojové síti 

sociálních služeb NEJSOU 

financovány prostřednictvím 

peněz MPSV skrze dotační 

titul Ústeckého kraje. 

 Do Podmíněné sítě jsou 

zařazeny nové sociální 

služby na základě rozhodnutí 

orgánů Ústeckého kraje, 

anebo stávající služby ze 

Základní sítě, které nedosáhly 

dostatečného počtu bodů 

při monitoringu. 

Jejich zařazení je podmíněno 

na 1 rok během kterého u 

služby proběhne 

Monitoring/následný 

monitoring. Na základě 

realizovaného monitoringu 

dojde k navržení zařazení 

služby do Základní sítě anebo 

jejímu vyřazení. 

Zařazení služby do Rozvojové 

sítě slouží pro účely čerpání 

financí z Evropských projektů 

(například Operační progra

m Zaměstnanost +, Národní 

plán obnovy aj.). 

Službám v Základní síti je 

vydáváno Pověření, 

platné vždy na období trvá

ní SPRSS. 

Službám v Podmíněné síti je 

vydáváno Pověření, 

platné vždy na období trvání 

SPRSS. 

Službám v Rozvojové síti je 

vydáváno PODMÍNĚNÉ 

Pověření vždy na období 

trvání projektu, ze kterého je 

služba financována. 

AKTUALIZACE SÍTĚ 

1x ročně s účinností od 01.01. 

následujícího roku. 

Výjimky pro možnost změn 

od 01.07. uvedeny v kapitole 

4.1 

1x ročně s účinností od 01.01. 

následujícího roku. 

Výjimky pro možnost změn od 

01.07. uvedeny v kapitole 4.1 

 

2x ročně s účinností od 01.07. 

daného roku a s účinností od 

01.01. následujícího roku. 

Bližší informace k aktualizacím sítí sociálních služeb v kapitole „Aktualizace Základní a 

Rozvojové sítě“ 

  



 

5 
 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje 

Rozvojová síť sociálních 

služeb Ústeckého kraje 

 

(dále jen „Rozvojová síť“) 

Základní síť sociálních 

služeb Ústeckého kraje 

 

(dále jen „Základní síť“) 

Podmíněná síť sociálních 

služeb Ústeckého kraje 

 

(dále jen „Podmíněná 

síť“) 

VYŘAZENÍ SLUŽEB ZE SÍTĚ – bez rozhodnutí orgánů kraje 
• Zrušení registrace 

sociální služby. 

• Pozbytí platnosti 

rozhodnutí o 

registraci. 

• Na vlastní žádost. 

• Zrušení registrace 

sociální služby. 

• Pozbytí platnosti 

rozhodnutí o 

registraci. 
• Na vlastní žádost. 

• Zrušení registrace 

sociální služby. 

• Na vlastní žádost. 

• Pozbytí platnosti 

rozhodnutí o 

registraci. 
• Ukončení projektu, ze 

kterého je služba 

financována. 

VYŘAZENÍ SLUŽEB ZE SÍTĚ – o vyřazení rozhodují orgány kraje 

• Na základě výsledků 

z Monitoringu sociální 

služby 

• Na základě výsledků 

z Monitoringu sociální 

služby 

 

2.1. Východiska a principy Základní sítě  

1. Do Základní sítě jsou zařazeny pouze sociální služby poskytované v souladu se zákonem o 

sociálních službách na území Ústeckého kraje. Dále tyto sociální služby musí splňovat 

parametry hodnocení dané Metodikou zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dále 

jen „Metodika zajištění sítě"). 

 

2. Poskytovatelům sociálních služeb zařazeným do sítě sociálních služeb je vydáno pověření k 

poskytování služeb obecně hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 

(2012/12/EU) ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

3. Hlavním cílem kraje je vytvoření Základní sítě v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě a s 

odpovídající místní a časovou dostupností, dále pak zaměření se na regulaci vzniku nových 

sociálních služeb. Zařazením sociální služby do Základní sítě kraj deklaruje, že sociální služba 

je potřebná a financovatelná z veřejných zdrojů s ohledem na výši finanční podpory 

stanovenou v rámci přidělené dotace. 

 

4. Metodika zajištění sítě vychází a navazuje na platné právní předpisy, na SPRSS a Akční plán 

rozvoje sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „AP") na daný rok, na smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb uzavřené mezi 

poskytovatelem a Ústeckým krajem (dále jen „Smlouvy"), na metodiky Ústeckého kraje pro 

poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb (dále jen „Metodiky"), a 

Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 

Základní sítě na dané období (dále jen „Pověření"). 

  



 

6 
 

2.2. Uzavření Základní sítě  

 

1. Od 01.01.2019 bylo přistoupeno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/17Z/2019 

ze dne 28.01.2019 až do odvolání k zastavení rozšiřování Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje, tzn., že až do odvolání nebude docházet k zařazování nových sociálních 

služeb do Základní sítě. Toto opatření se netýká Rozvojové sítě sociálních služeb.  

Toto rozhodnutí o uzavření Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nadále trvá, a to 

z ekonomických důvodů. Je nutné zabezpečit stávající sociální služby, udržet jejich stabilitu 

a neohrozit je nedostatečným financováním, které již nyní není ideální.  

 

2. Výjimky z opatření zamezujícímu změnám v Základní síti: 

a) Aktualizace údajů nezasahujících do výpočtu velké dotace sociální služby. 

o U sociálních služeb v pobytové formě. 

▪ Změna názvu sociální služby. 

o U sociálních služeb v ambulantní a terénní formě. 

▪ Změna individuální okamžité kapacity při prokázání potřebnosti 

dané změny a potvrzení registračním orgánem schopnosti služby 

zajistit danou kapacitu s nastavenými úvazky pracovníků přímé 

péče. 

▪ Změna skupinové kapacity v případě, kdy registrační orgán 

potvrdí schopnost služby zajistit danou kapacitu s nastavenými 

úvazky pracovníků přímé péče. 

▪ Rozšíření formy a místa poskytování se zachováním úvazků 

pracovníků přímé péče, pokud výjimky neumožní jinak. 

▪ Změna názvu sociální služby. 

 

b) Převádění kapacit a úvazků pracovníků přímé péče mezi jednotlivými službami 

jednoho či více poskytovatelů ve stejném regionu bez celkového nárůstu. 

 

c) Snížení kapacit a úvazků pracovníků přímé péče u sociálních služeb při prokázání, 

že i s danou změnou dojde k uspokojení poptávky v místě působení služby. 

 

d) Zřízení nové sociální služby/rozšíření stávající sociální služby pro specifickou cílovou 

skupinu. Cílovou skupinou se pro účely této výjimky rozumí: 

o osoby s poruchou autistického spektra (dále jen „osoby s PAS“) v souladu 

s Analýzou potřebnosti sociálních služeb pro osoby s PAS, vydefinovanou 

potřebností ve strategických dokumentech kraje/obce, ve kterém má sužba 

být poskytována, souhlas se záměrem od organizace APLA Severní Čechy; 

o osoby náročné na péči, zejména osoby s duálními diagnózami, osoby 

seniorského věku s látkovou či nelátkovou závislostí, a to pouze v případě, že 

bude splněna podmínka předem projednané kapacity a vydefinování její 

potřebnosti pro konkrétní cílovou skupinu v místě poskytování s odborem 

sociálních věcí (dále jen „odbor SV“); 

o osoby s chronickým duševním onemocněním v souladu s vydefinovanou 

potřebností v regionu na základě multidisciplinárních týmů, vydefinovanou 

potřebností ve strategických dokumentech kraje/obce, ve které má být 

služba poskytována. Projednaný záměr bude odsouhlasen Řídícím výborem 

pro reformu psychiatrické péče. 

o Vydefinovaná potřebnost nové služby/rozšíření stávající služby pro 

specifickou cílovou skupinu bude primárně řešena se stávajícími 

poskytovateli sociálních služeb na daném území. V případě, že nikdo ze 



 

7 
 

stávajících poskytovatelů nebude mít zájem o rozšíření, bude jednáno 

s potencionálními novými poskytovateli. 

 

e) Zřízení nové sociální služby/rozšíření stávající sociální služby v regionu, kde je 

prokázána závažná situace v takové míře, kdy stávající kapacity sociálních služeb 

nejsou schopny danou situaci stabilizovat, a to pouze v případě, že bude splněna 

podmínka předem projednané kapacity a vydefinování její potřebnosti pro 

konkrétní cílovou skupinu v místě poskytování s odborem SV. 

o Vydefinovaná potřebnost nové služby/rozšíření stávající služby v místech 

s prokázanou krizovou situací bude primárně řešena se stávajícími 

poskytovateli sociálních služeb na daném území. V případě, že nikdo ze 

stávajících poskytovatelů nebude mít zájem o rozšíření, bude jednáno 

s potencionálními novými poskytovateli. 

 

f) Zajištění provozu integrovaných výcvikových center (dále jen „IVC“) dle 

vydefinovaných požadavků v rámci projektu Digitalizace pečovatelských služeb 

v Ústeckém kraji (5 IVC) a zajištění provozu IVC v regionech, kde nejsou realizovány 

v rámci projektu, tak, aby pro každý region vzniklo 1 funkční IVC. 

 

g) Změny sociálních služeb v návaznosti na naplňování požadavků Ústeckého kraje, 

které jsou definovány v SPRSS – Příloha č. 1 Požadavky na poskytovatele sociálních 

služeb v rámci Krajské sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (str.136-138). 

 

h) Zařazení kapacit a úvazků služby z Rozvojové sítě po ukončení projektu, pokud byla 

daná kapacita a úvazky původně zařazeny do Základní sítě. 

 

3. Záměr poskytovatele v souladu s výjimkami musí být projednány se zástupci Ústeckého 

kraje v řádném termínu dle harmonogramu Aktualizace sítě sociálních služeb. 

2.3. Povinnosti poskytovatele zařazeného do Základní sítě 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat sociální službu v souladu s platnými právními předpisy, 

s Pověřením, s Metodikami, Smlouvami a Metodikou zajištění sítě. 

 

2. Poskytovatel je povinen umožnit výkon monitoringu a veřejnosprávní kontroly zástupcům 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „KÚÚK“). 

 

3. Poskytovatel je povinen sdělovat informace související s procesem plánování sociálních 

služeb a koordinací sítě podle požadavků KÚÚK. 

 

3. Aktualizace Základní a Rozvojové sítě  

1. Poskytovatel sociální služby, který není zařazen do Základní/Rozvojové sítě, má možnost v 

rámci aktualizace podat Žádost o zařazení do Základní/Rozvojové sítě. 

 

2. Žadatel je povinen přiložit k Žádosti o zařazení do Základní/Rozvojové sítě vyjádření obce s 

rozšířenou působností a obce s pověřeným obecním úřadem k potřebnosti sociální služby v 

regionu, pokud na území obce sociální službu realizuje. Dále může žadatel doložit vyjádření 

obce I. typu nebo dalších institucí (např. věznice), v jejíž lokalitě sociální služba působí. 

 



 

8 
 

3. Pro přijímání Žádostí o zařazení sociální služby do Základní/Rozvojové sítě Ústecký kraj vyhlásí 

výzvu, která bude zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje 

 

4. Výzva pro podávání žádostí obsahuje termín a způsob podání žádostí, druhy žádostí o 

zařazení do Základní/Rozvojové sítě, náležitosti Žádosti o zařazení do Základní/Rozvojové 

sítě a způsob hodnocení žádostí. 

 

5. Sociální služba, respektive její potřebnost v dané lokalitě, musí být v souladu se SPRSS a AP 

na daný rok. V případě nesouladu sociální služby se SPRSS a AP nebude sociální služba 

zařazena do Základní/Rozvojové sítě.  

 

6. Poskytovatelé, kteří žádají o vstup do Základní sítě s novou službou, budou v případě 

podpoření žádosti zařazení do Podmíněné sítě kraje za účelem vyhodnocení její reálné 

potřebnosti v místě poskytování a zhodnocení celkové efektivity této služby. 

 

7. Sociální služby lze poskytovat dle § 78 Zákona o sociálních službách jen na základě 

oprávnění k poskytování sociálních služeb, toto oprávnění vzniká rozhodnutím o registraci. 

Poskytovatel sociálních služeb je povinen poskytovat služby na základě údajů uvedených 

v Rozhodnutí o registraci a dále údajů uvedených v Registru sociálních služeb. 

 

8. Zástupci odboru SV KÚÚK si vyžádají před jednáním Odborné pracovní skupiny odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje pro plánování, kvalitu a financování 

sociálních služeb (dále jen „pracovní skupina odboru SV") stanovisko k potřebnosti sociální 

služby v dané lokalitě od pracovní skupiny dle regionů. 

3.1. Aktualizace sítě s účinností k 01.07. v roce podání žádosti 

1. Poskytovatel může podat žádost o změnu v Rozvojové síti s účinností k 01.07. na: 

o úpravu služby zařazené v Základní síti do Rozvojové sítě (rozšíření na základě 

vstupu do projektu), 

o zařazení nové služby do Rozvojové sítě, 

o rozšíření služby již zařazené v Rozvojové síti, 

o žádost o vyřazení služby z Rozvojové sítě, 

o změnu názvu poskytované sociální služby zařazené v Rozvojové síti. 

 

2. Poskytovatel může podat žádost o změnu v Základní síti s účinností k 01.07. ve 

výjimečných situacích: 

o Bez nutnosti předchozího projednání. 

▪ Žádost o vyřazení služby ze Základní sítě na základě zrušení registrace. 

▪ Změna názvu poskytované sociální služby zařazené v Základní síti. 

▪ Změna individuální okamžité kapacity a skupinové kapacity u ambulantních a 

terénních sociálních služeb se zachováním stávajících úvazků. 

▪ Změna formy poskytování sociální služby u ambulantních a terénních 

sociálních služeb se zachováním stávajících úvazků. 

  



 

9 
 

o S nutností projednání záměru se zástupci Krajského úřadu Ústeckého kraje 

nejpozději do 31.12. předchozího roku. 

▪ Zařazení služby do Základní sítě na základě vydaného budoucího příslibu 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

▪ Zařazení služby, jejíž nedostatek v regionu je definován jako závažná situace. 

▪ Převedení služby na jinou právnickou osobu se zachováním celkového počtu 

úvazků a kapacit. 

3.1.1. Časový harmonogram aktualizace sítě k 01.07. 

PRO ROZVOJOVOU SÍŤ  

Do 31.12. 
o Projednání výjimečných situací pro 

změnu v Základní síti. 

Do 28.02. 
o Zveřejnění výzvy k podávání žádostí 

do Rozvojové sítě. 

01.03.-31.03. 

o Podání žádosti o zařazení služby do 

Rozvojové sítě. * 

 

o Podání žádosti o změnu v Rozvojové 

síti. * 

 

o Podání informace o odstoupení 

služby z Rozvojové sítě. 

Duben 

o Projednání žádostí v pracovních 

skupinách regionů. 

 

o Projednání žádostí v pracovní skupině 

odboru SV KÚÚK. 

Duben/Květen o Zveřejnění sítě k připomínkování. 

Do 15. května 
o Podání žádosti o změnu registrace 

sociální služby. 

Květen + Červen 
o Rozhodnutí orgánů kraje o aktualizaci 

Rozvojové sítě. 

Do 01.07. 
o Zveřejnění schválené Aktualizace 

Rozvojové sítě. 

*K žádosti je nutné doložit vyjádření obce s rozšířenou působností a obce s pověřeným obecním úřadem k potřebnosti 

sociální služby v regionu, pokud na území obce sociální službu realizuje. Dále může žadatel doložit vyjádření obce I. 

typu nebo dalších institucí (např. věznice), v jejíž lokalitě sociální služba působí 

  



 

10 
 

3.2. Aktualizace sítě s účinností k 01.01. následujícího roku po podání žádosti 

1. Poskytovatel může podat žádost o změnu v Rozvojové síti s účinností k 01.01. na: 

o úpravu služby zařazené v Základní síti do Rozvojové sítě (rozšíření na základě 

vstupu do projektu), 

o zařazení služby do Rozvojové sítě, 

o úpravu služby již zařazené v Rozvojové síti, 

o vyřazení služby z Rozvojové sítě, 

o změnu názvu poskytované sociální služby zařazené v Rozvojové síti. 

 

2. Poskytovatel může podat žádost o změnu v Základní síti s účinností k 01.01. s podmínkou 

projednání záměru se zástupci Krajského úřadu Ústeckého kraje v období od ledna do 

června, na: 

o zařazení služby do Základní sítě, 

o úpravu služby již zařazené do Základní sítě, 

o zařazení služby z Rozvojové sítě do Základní sítě. 

 

3. Výjimky, které není třeba v termínu leden-červen projednávat: 

o služba, na kterou je vydán budoucí příslib Zastupitelstvem Ústeckého kraje. V daném 

případě stačí e-mailová informace o naplnění kroků k registraci sociální služby a 

následně se řídit harmonogramem od bodu 2, 

o služba, u které poskytovatel plánuje ukončení poskytování. V daném případě stačí 

e-mailová informace – služba bude následně automaticky vyřazena pro její zánik, 

o opakované projednávání stejného záměru. V daném případě stačí e-mailové 

sdělení, jaké skutečnosti vedou poskytovatele k zachování záměru. V případě 

potřeby bude vyzván k osobnímu projednání zástupci Ústeckého kraje, 

o změny ve službách na základě rozhodnutí zřizovatele. V daném případě stačí e-

mailem doložit rozhodnutí zřizovatele. V případě potřeby bude poskytovatel vyzván 

k osobnímu projednání zástupci Ústeckého kraje, 

o změna názvu poskytované sociální služby. 

  



 

11 
 

3.2.1. Časový harmonogram aktualizace sítě k 01.01. 

PRO ZÁKLADNÍ A ROZVOJOVOU SÍŤ  

Leden–Červen 

(povinnost pouze pro Základní síť) 

o Projednání záměrů poskytovatelů 

týkajících se změn v Základní síti 

s odborem SV KÚÚK. 

Do 31.07. 
o Zveřejnění výzvy k podávání žádostí 

do Základní a Rozvojové sítě. 

01.08.-31.08. 

o Podání žádosti o zařazení služby do 

Základní nebo Rozvojové sítě. * 

 

o Podání žádosti o změnu v Základní 

nebo Rozvojové síti. * 

 

o Podání informace o odstoupení 

služby ze Základní nebo Rozvojové 

sítě. 

Září 

o Posouzení žádostí v pracovních 

skupinách regionů. 

 

o U již existujících služeb, které žádají 

vstup do Základní sítě, realizace 

Monitoringu sociálních služeb. 

Říjen 

o Posouzení žádostí v pracovní skupině 

odboru SV KÚÚK. 

 

o Zveřejnění Základní a Rozvojové sítě k 

připomínkování. 

Do 31. října 

o Podání žádosti o registraci sociální 

služby/změnu v registraci sociální 

služby. 

Říjen/Listopad 

o Podávání žádostí o velkou dotaci 

v OK systému. Poskytovatelé 

podávají žádost na kapacitu a 

úvazky, o které si v srpnu požádali. 

Listopad/Prosinec 
o Rozhodnutí orgánů kraje o aktualizaci 

Rozvojové sítě. 

Do 01.01. 
o Zveřejnění schválené Aktualizace 

Základní a Rozvojové sítě. 

*K žádosti je nutné doložit vyjádření obce s rozšířenou působností a obce s pověřeným obecním úřadem k potřebnosti 

sociální služby v regionu, pokud na území obce sociální službu realizuje. Dále může žadatel doložit vyjádření obce I. 

typu nebo dalších institucí (např. věznice), v jejíž lokalitě sociální služba působí. 

  



 

12 
 

4. Úprava rozsahu sociální služby na období 1 roku 

1. Dle bodu 5.6 Pověření může poskytovatel požádat Ústecký kraj o dočasnou úpravu rozsahu 

sociální služby stanoveného v příloze A Pověření, jestliže nebude zajištěno financování 

sociální služby ve výši alespoň 90 % vypočtené vyrovnávací platby z veřejných zdrojů (např. 

stát, kraj, obce), za předpokladu potřebnosti sociální služby. 

 

2. Žádost o dočasnou úpravu rozsahu sociální služby nebude zapracována do Základní sítě. 

Změna rozsahu sociální služby je platná po celý kalendářní rok, pokud poskytovatel 

neobdrží další finanční prostředky na sociální službu, a lze ji podat zpětně od 1. ledna 

daného roku. 

 

3. Žádost o dočasnou úpravu rozsahu sociální služby podává poskytovatel na předepsaném 

formuláři uveřejněném na webových stránkách: www.kr-ustecky.cz. 

 

4. Žádost lze podat elektronicky na e-podatelna@kr-usteckv.cz přes datovou schránku 

Ústeckého kraje, fyzicky na podatelnu KÚÚK nebo poštou na adresu KÚÚK. 

 

5. Žádost o dočasnou úpravu rozsahu sociální služby posuzují zástupci KÚÚK na základě 

předložené žádosti. Poskytovatel obdrží písemné vyrozumění o schválení či neschválení 

žádosti o úpravu rozsahu sociální služby. 

 

6. Úprava rozsahu sociální služby musí být v souladu s registrací sociální služby. 

 

5. Monitoring sociálních služeb Ústeckého kraje 

1. Na základě povinností poskytovatele zařazeného v Základní síti, uvedených v kapitole 3.3, 

je prováděn Monitoring sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Monitoring“). 

 

2. Monitoring je prováděn v samostatné působnosti kraje v souladu s Pověřením, Metodikou, 

Smlouvou a Metodikou zajištění sítě. Monitoring se řídí procesními pravidly (příloha č. 1 

Metodiky). 

 

3. Monitoring se zaměřuje především na ověření efektivity, místní a časové dostupnosti 

poskytované sociální služby, dále pak na kvantitativní data o sociální službě, hospodárnost 

poskytovaných sociálních služeb a dodržování povinností vyplývajících ze smluvních 

závazků. 

 

4. Monitoring sociálních služeb probíhá v průběhu celého roku. 

 

  



 

13 
 

5. Sociální službu hodnotí pracovní skupina odboru SV ve spolupráci s obcemi podle 

následujících parametrů: 

 

Parametr Potřebnosti (maximální zisk 10 bodů) 

Kritérium Hodnocení 
Bodové 

hodnocení 
Maximální počet bodů 

1.  
Soulad se strategickými 

dokumenty 

ANO 5 

10 

NE 0 

2. 
Souhlasné stanovisko pracovní 

skupinou regionu 

ANO 5 

NE 0 

 

o Soulad se strategickými dokumenty Ústeckého kraje (maximální zisk 5 bodů) 

Sociální služba je v souladu se společnými vizemi a cíli Ústeckého kraje, které 

jsou vedeny v SPRSS, AP a jinými strategickými dokumenty souvisejícími 

s konkrétním druhém sociální služby. 

o Stanovisko pracovní skupiny regionu k potřebnosti sociální služby (maximální zisk 

5 bodů) 

Ústecký kraj si vyžádá vyjádření k potřebnosti sociální služby pracovní skupiny 

regionu, ve kterém je služba poskytována. Dle jednacího řádu pracovní skupiny 

dle regionů pro plánování a rozvoj sociálních služeb v Ústeckém kraji, bodu 14: 

„Člen pracovní skupiny nehlasuje, pokud je ve střetu zájmů, který je povinen 

oznámit a odůvodnit před hlasováním.“ 

V případě, kdy poskytovatel v daném parametru obdrží 0 bodů, nebude sociální 

služba dále posuzována a proces hodnocení bude ukončen. 

 

Parametr Dostupnosti (maximální zisk 10 bodů) 

Kritérium Hodnocení 
Bodové 

hodnocení 
Maximální počet bodů 

1. 
Odpovídající časová dostupnost 

sociální služby 

ANO 5 

10 

ČÁSTEČNĚ 3 

NE 0 

2. 
Odpovídající místní dostupnost 

sociální služby 

ANO 5 

ČÁSTEČNĚ 3 

NE 0 

o Časová dostupnost sociální služby (maximální zisk 5 bodů) 

▪ Služba je dostupná v čase, kdy to klienti nejvíce potřebují. 

▪ V tomto parametru se sleduje i zdali je časová dostupnost poskytování 

služby zajištěna s ohledem na nastavenou kapacitu a personální 

zajištění. 

o Místní dostupnost sociální služby (maximální zisk 5 bodů) 



 

14 
 

▪ Sociální služba je dosažitelná v místech, kde se okruh osob, pro který je 

sociální služba určena, nachází. 

▪ V tomto parametru se sleduje i zdali místa poskytování služby odpovídají 

kapacitnímu a personálnímu zajištění. 

Parametr Efektivity (maximální zisk 20 bodů) 

Kritérium Hodnocení 
Bodové 

hodnocení 
Maximální počet bodů 

1.  Vytíženost služby  

ANO 10 

20 

ČÁSTEČNĚ 5 

NE 0 

2. Personální zajištění služby 

ANO 10 

ČÁSTEČNĚ 5 

NE 0 

 

o Vytíženost sociální služby (maximální zisk 10 bodů) 

▪ Podkladem pro výpočet parametru jsou data z výkaznictví (Katalog a 

OK systém), kdy na místě dochází k porovnání s předloženými důkazy. 

▪ Vytíženost sociální služby se vypočítává na základě předložených 

důkazů1 práce s klienty v nepříznivé sociální situaci, které spadají do 

cílových skupin dané sociální služby. 

▪ V případě, kdy důkazy poskytování sociální služby nejsou předloženy, 

hodnotí se parametr počtem 0 bodů. 

 

▪ Ambulantní a terénní služby: 

Vytíženost se získává porovnáním počtu hodin přímé práce na jeden 

přepočtený úvazek za rok oproti pracovním hodinám daného roku se 

zohledněním dovolené a povinného vzdělávání dle zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  

• Pokud je vytíženost sociální služby v intervalu 100 % - 75 % získává 

služba maximální počet 10 b. 

• Pokud je vytíženost sociální služby v intervalu 74,9 % - 50 % získává 

služba částečný počet ve výši 5 b. 

• Pokud je vytíženost sociální služby menší než 50 % neobdrží služba 

žádné body. 

 

▪ Pobytové služby: 

Vytíženost se získává na základě výpočtu obložnosti sociální služby. 

 
1 Záznamy o nepříznivé sociální situaci klienta a podpoře služby v řešení jeho potřeb nejsou 

standardizovány a jejich standardizace není Ústeckým krajem vyžadována s ohledem na dlouholeté 

zkušenosti poskytovatelů a jejich zaběhlé praxe ve vykazování. Z jakékoliv předložené dokumentace musí 

být ale zřejmé, že klientovi schopnosti a dovednosti jsou natolik omezené, že si není schopen se svou 

nepříznivou situací poradit sám a je potřeba podpory ze strany sociálních služeb. Současně dokumentace 

musí obsahovat jednotlivé kroky, které vedou k podpoře klienta v jeho nepříznivé sociální situaci se 

zaměřením na rozvoj jeho schopností a dovedností. 



 

15 
 

• Pokud je obložnost sociální služby v intervalu 100 % - 80 % získává 

služba maximální počet 10 b. 

• Pokud je obložnost sociální služby v intervalu 79,9 % - 60 % získává 

služba částečný počet ve výši 5 b. 

• Pokud je obložnost sociální služby menší než 60 % neobdrží služba 

žádné body. 

U pobytových služeb domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem 

a domovy pro osoby se zdravotním postižením nejsou zahrnovány osoby 

bez příspěvku na péči a osoby s příspěvkem na péči v I. stupni. 

 

▪ Specifický výpočet vytíženosti: 

Vytíženost u sociální služby nízkoprahové denní centrum se získává 

poměrem počtu návštěv v roce s předpokládaným maximálním 

možným počtem návštěv dle registrace. 

• Pokud je vytíženost sociální služby v intervalu 100 % - 80 % získává 

služba maximální počet 10 b. 

• Pokud je vytíženost sociální služby v intervalu 79,9 % - 60 % získává 

služba částečný počet ve výši 5 b. 

• Pokud je vytíženost sociální služby menší než 60 % neobdrží služba 

žádné body. 

 

o Personální zajištění sociální služby (maximální zisk 10 bodů) 

▪ U personálního zajištění sociální služby se porovnává zajištění dle registru 

sociálních služeb a Základní sítí v návaznosti na okamžitou kapacitu 

služby a její časovou dostupnost. 

▪ Pokud je služba dostatečně personálně zajištěna na časovou 

dostupnost a kapacitu registrované sociální služby spolu se zajištěním 

zástupu v době nemocenských, dovolených aj., získává služba 

maximální počet 10 b. 

▪ Pokud je služba dostatečně personálně zajištěna na časovou 

dostupnost a kapacitu registrované sociální služby, ale nebyla 

v průběhu monitoringu prokázána dostatečná zastupitelnost v době 

nemocenských, dovolených aj., získává služba částečný počet ve výši 5 

b. 

▪ Pokud není služba dostatečně personálně zajištěná na časovou 

dostupnost a kapacitu registrované sociální služby, neobdrží služba 

žádné body. 

 

  



 

16 
 

Parametr Nákladovosti (bez bodového hodnocení) 

(parametr není hodnocen, slouží pouze pro účely plánování) 

Kritérium Hodnocení Komentář 

1.  Přiměřené náklady dle SPRSS 

+10 % až -15 % 

 NIŽŠÍ 

VYŠŠÍ 

2. 
Zajištění vícezdrojového 

financování 

ANO 

 

NE 

 

o Přiměřené náklady dle SPRSS 

▪ Ambulantní a terénní forma služby 

• Hodnocení na základě nákladovosti služby na pracovní úvazek 

(zahrnují se všichni zaměstnanci). Je zde přihlíženo i k celkové 

struktuře nákladů v porovnání se SPRSS (personální, provozní a 

ostatní náklady). 

▪ Pobytová forma služby 

• hodnocení na základě nákladovosti služby na lůžko. Je zde 

přihlíženo i k celkové struktuře nákladů v porovnání se SPRSS 

(personální, provozní a ostatní náklady). 

 

o Jiné veřejné zdroje a další 

Do jiných veřejných zdrojů se zahrnují zejména finanční prostředky ze státního 

rozpočtu (vyjma dotace MPSV prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje), z 

rozpočtu Ústeckého kraje, od ostatních krajů, z rozpočtů obcí, dotace z fondů 

EU a další veřejné zdroje (např. příspěvky od Úřadů práce či Úřadu vlády ČR). 

Dalšími zdroji se dále rozumí např. úhrady od klientů, dary apod. 

 

Další hodnocené parametry 

o Dodržování podmínek a povinností, např. ve vazbě: 

▪ na výsledky kontroly registračních podmínek, 

▪ na výsledky inspekce poskytování sociálních služeb, 

▪ na přestupky, 

▪ na výsledky kontroly u individuálních projektů, 

▪ na vyúčtování dotací v řádném termínu, 

▪ na porušení povinností ve vazbě na Smlouvu o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb. 

Při neplnění podmínek nebo porušení povinností ve vazbě na výše vyjmenované 

oblasti, organizace obdrží minusové body v rámci jednotlivých parametrů. Za 

každou oblast může služba obdržet v případě porušení povinností maximálně 2 

minusové body. Daný parametr je zkoumán 2 roky zpětně. 

 

 

6. Sociální služba může při Monitoringu získat maximálně 40 bodů. Minimální hranice pro 

doporučení pracovní skupinou odboru SV k zachování služby v Základní síti bez úprav je 

30 bodů. 

 



 

17 
 

7. Mimo bodové hodnocení se při monitoringu přihlíží i k celkovým informacím o fungování 

sociální služby, které jsou během Monitoringu sdělovány poskytovatelem. Sdělené 

informace jsou součástí zápisu z Monitoringu. 

 

8. Výsledky monitoringu jsou 2x ročně souhrnně, vždy za pololetí, projednávány pracovní 

skupinou odboru SV. Pracovní skupina na základě doložených výsledků vydává 

doporučení orgánům kraje, jak přistoupit k jednotlivým službám, ve kterých byl monitoring 

realizován. 

 

9. Doporučení, která pracovní skupina odboru SV vydává ve vztahu k jednotlivým službám, u 

kterých byl Monitoring realizován, jsou součástí procesních pravidel, které jsou Přílohou č. 1 

Metodiky zajištění sítě. 

 

10. Změny v Základní síti budou vždy řešeny individuálně s ohledem na specifika dané konkrétní 

situace. O změnách v Základní síti rozhoduje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. Na základě 

uskutečněných změn v Základní síti bude poskytovatelům sociálních služeb vydán dodatek 

k Pověření. 

6. Budoucí přísliby o zařazení sociálních služeb do Základní sítě 

1. O budoucí příslib může žádat poskytovatel ve vztahu k investičnímu záměru na vybudování 

vhodných prostor či jejich úpravu pro poskytování sociální služby dle výjimek uvedených 

v kapitole 2.2 Uzavření Základní sítě sociálních služeb Metodiky zajištění sítě. 

 

2. Před podáním žádosti o budoucí příslib musí být záměr poskytovatele projednán se zástupci 

odboru SV Krajského Úřadu Ústeckého kraje. 

 

3. Žádost o vydání budoucího příslibu ve věci registrace a zařazení sociální služby do Základní 

sítě podává poskytovatel volnou formou s následujícími náležitostmi: 

o Název organizace, 

o druh sociální služby, na kterou se budoucí příslib žádá, 

o popis sociální služby – adresa místa poskytování, cílová skupina, jaká bude 

kapacita sociální služby, počet úvazků pracovníků přímé péče (sociální 

pracovník, pracovník v sociálních službách, zdravotní pracovníci, pedagogičtí 

pracovníci, jiní odborní pracovníci – nutno konkretizovat), 

o předpoklad zahájení poskytování sociální služby, 

o odůvodnění podání žádosti – jakým způsobem byla zjištěna potřebnost dané 

sociální služby v daném regionu, jak vysoká je potřebnost, zdali je potřebnost 

vedena ve strategických dokumentech kraje, obce aj. 

 

4. V případě, že poskytovatel žádá o vydání budoucího příslibu pro účely vstupu do 

Evropského projektu za účelem odkupu/rekonstrukce/výstavby objektu pro poskytování 

dané sociální služby doplní do žádosti: 

o název a číslo výzvy, do které plánuje se záměrem vstupovat, 

o předpokládaný termín, do kdy bude žádost do výzvy podána. 

 

5. Žádost lze podat elektronicky na e-podatelna@kr-usteckv.cz přes datovou schránku 

Ústeckého kraje, osobně na podatelnu KÚÚK nebo poštou na adresu KÚÚK. 

 



 

18 
 

6. Žádost o vydání budoucího příslibu na konkrétní druh sociální služby vydává Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje na základě předložené žádosti. Poskytovatel obdrží písemné vyrozumění o 

schválení či neschválení vydání budoucího příslibu. 

 

7. Vyjádření kraje k projektům 

1. Sociálním službám zařazeným do Základní sítě vydává KÚÚK souhlasné stanovisko subjektu 

k podávaným projektům v rámci Evropského sociálního fondu apod. Souhlasné stanovisko 

se vydává na kapacitu uvedenou v aktuálně platné Základní síti. 

 

2. Sociálním službám nezařazeným do Základní sítě (nové sociální služby, stávající sociální 

služby, sociální služby žádající o navýšení kapacity), může vydat KÚÚK souhlasné stanovisko 

subjektu k podávaným projektům v rámci Evropského sociálního fondu apod. ve struktuře: 

o zda poskytovatel podal Žádost o zařazení do Základní sítě, 

o zda je požadovaná kapacita sociální služby v souladu s potřebností v AP na daný rok, 

o konečné rozhodnutí o zařazení či nezařazení sociální služby do Základní sítě navazující na 

schválení Základní sítě Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

 

3. Sociální služby, které nejsou v souladu se Strategickým dokumenty Ústeckého kraje, obdrží 

negativní stanovisko subjektu k podanému projektu. 

 

4. U poskytovatelů žádajících o souhlasné stanovisko subjektu na plánovanou (neexistující) 

sociální službu či stávající sociální službu plánující navyšování kapacity po ukončení 

realizace investičního záměru, rozhoduje o vydání a znění stanoviska Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje. 

  



 

19 
 

Použité zkratky 

ZKRATKA VÝZNAM 

AP Akční plán rozvoje sociálních služeb 

IVC Integrované výcvikové centrum 

KÚÚK Krajský úřad Ústeckého kraje 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 

ODBOR SV Odbor sociálních věcí 

OSOBY S PAS Osoby s poruchou autistického spektra 

PRACOVNÍ SKUPINA ODBORU SV Odborná pracovní skupina odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje pro plánování, kvalitu 

a financování sociálních služeb 

SPRSS Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

Definice pojmů 

POJEM VÝZNAM 

HODINY PŘÍMÉ PÉČE čas strávený prací přímo s klientem (osobní jednání, 

telefonická komunikace, e-mailová komunikace, 

komunikace na sociálních sítích) 

PRACOVNÍK PŘÍMÉ PÉČE pracovní místa dle §115 Zákona o sociálních službách 

 

 

Přílohy 

1. Procesní pravidla pro monitoring realizovaný dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje 

2. VZOR – Zápis z monitoringu sociální služby 



Příloha č. 1 

 

 

 

 

PROCESNÍ PRAVIDLA 

Pro monitoring realizovaný dle Metodiky 

zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

  



Příloha č. 1 

Obsah 
 

1. Úvodní ustanovení ....................................................................................................... 3 

2. Příprava na monitoring ............................................................................................... 3 

3. Realizace monitoringu ................................................................................................ 4 

4. Ukončení monitoringu ................................................................................................. 4 

 

  



Příloha č. 1 

1. Úvodní ustanovení 
1. Monitoring sociálních služeb není kontrolou ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Monitoring je realizován ve službách, které jsou zařazeny do Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje, anebo o vstup do Základní sítě žádají. 

 

3. Sociální službu, u které bude proveden monitoring, si vybírá Ústecký kraj dle: 
o náhodného výběru, 
o poznatků z vlastní úřední činnosti nebo, 
o na základě podnětu od jakéhokoliv subjektu. 

 

4. Na každé pololetí běžného roku je vyhotoven plán monitoringu, který může být doplněn 

v případě neodkladného podnětu. Plán monitoringu schvaluje vedoucí odboru. 
 

5. Veškeré podklady k jednotlivým monitoringům jsou evidovány ve Spisové službě 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (dopis k zahájení monitoringu, zápis z monitoringu, 

vyjádření obce aj.). 

2. Příprava na monitoring 

1. Zástupci odboru SV KÚÚK nejprve osloví vybrané poskytovatele e-mailem nebo 

telefonicky pro domluvení termínu. Následně bude poskytovateli odeslána oficiální 

pozvánka datovou zprávou, která obsahuje: 
o termín a místo realizace monitoringu, 
o seznam služeb, kterých se monitoring bude týkat, 
o osoby, které se za Ústecký kraj budou monitoringu účastnit, 
o účel a obsah monitoringu. 

 

2. Zástupci Krajského úřadu Ústeckého kraje si vyhrazují možnost realizovat monitoring bez 

předchozí domluvy s poskytovatelem, je-li u něj vážné podezření z nenaplňování 

podmínky poskytování dané sociální služby dle požadavků Ústeckého kraje. 

 

3. Zástupci Krajského úřadu Ústeckého kraje zároveň požádají o vyjádření pracovní 

skupiny regionu, ve kterém je sociální služba poskytována. 

 

4. Obec s rozšířenou působností, ve které je služba poskytována je přizvána k účasti na 

monitoringu u daného poskytovatele. 

 

5. Dále může být o vyjádření požádána i obec I. nebo II. typu nebo další instituce (např. 

věznice), v jejíž lokalitě sociální služba působí. Obec se vyjadřuje k potřebnosti 

monitorované sociální služby, spolupráci a dalším oblastem, které sama uzná za 

vhodné, prostřednictvím formuláře uveřejněného v Metodice zajištění sítě sociálních 

služeb. Žádost i vyjádření obce je evidováno ve spisové službě Krajského úřadu 

Ústeckého kraje. 

 

6. V rámci přípravy si zástupci odboru SV KÚÚK zajistí maximum dostupných informací o 

službě (výkaznictví v Katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje, výkaznictví v OK 

systému, informace zveřejňované poskytovatelem, registr poskytovatelů sociálních 

služeb, kapacita a úvazky zařazené do Základní nebo Přechodné sítě Ústeckého kraje).  



Příloha č. 1 

3. Realizace monitoringu 
1. Při zahájení monitoringu je poskytovatel obeznámen s účelem návštěvy, s oblastmi, na 

které bude dotazován (oblast potřebnosti, dostupnosti, efektivity, nákladovosti a další), 

a je požádán o slovní popis poskytování vybrané sociální služby. 

 

2. Zástupci odboru SV KÚÚK vycházejí při hodnocení jednotlivých kritérií z informací, které 

jsou jim dostupné (viz výše část 1. bod 5). V případě, že jsou zjištěny nesrovnalosti, je 

důkazní břemeno na poskytovateli, aby prokázal zajištění jednotlivých parametrů. 

Podklady k prokázání může poskytovatel přichystat před realizací monitoringu nebo 

v průběhu. 

 

3. Zástupci odboru SV KÚÚK si vyhrazují právo domluvit termín, do kdy poskytovatel musí 

podklady sloužící k prokázání jednotlivých parametrů doložit. Pokud poskytovatel 

termín nedodrží, případně odmítne podklady poskytnout, považuje se parametr za 

nenaplněný a bude hodnocen 0 body. 

 

V případě, kdy statutární zástupce poskytovatele/vedoucí sociální služby nebude moct 

doložit podklady z jakýchkoliv osobních důvodů, je povinen pověřit zástupce, který 

v řádném termínu podklady pro dokončení hodnocení monitoringu doloží. 

 

4. Z monitoringu je vypracován zápis, který je vždy na místě vytisknut ve 2 vyhotoveních a 

podepsán zástupci KÚÚK a zástupci poskytovatele, případně dalších aktérů 

monitoringu, kteří byli monitoringu účastni. Součástí zápisu je vždy uvedena informace, 

v jaké fázi monitoringu se zápis tiskne (ukončený/neukončený monitoring) a jaké další 

kroky budou v rámci činnosti zástupců KÚÚK následovat. Poskytovateli je před 

podpisem dán dostatečný prostor k přečtení vyhotoveného zápisu a vznesení 

případných připomínek. 

4. Ukončení monitoringu 
1. Monitoring je uzavírán na místě, pokud služba obdrží alespoň 30 bodů a nedošlo 

v průběhu monitoringu ke zjištění, že by služba výrazným způsobem porušovala jakékoliv 

povinnosti vyplývající ze Zákona, Metodik, Smluv a Strategických dokumentů. Výstup 

z monitoringu je následně předán Odborné pracovní skupině odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, který orgánům kraje doporučuje: 
o v případě, že služba je zařazena v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje, její 

setrvání ve stejném nastavení, v jakém se nachází, 
o v případě, že je služba zařazena v Přechodné síti Ústeckého kraje její přeřazení do 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, 
o v případě, že byl monitoring realizován na základě podané žádosti o změnu 

v Základní síti doporučující stanovisko pro změnu dle žádosti. 

 

2. V případě, kdy služba získá 29 a méně bodů, zůstává monitoring otevřen do projednání 

Odborné pracovní skupiny odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

která vydává doporučení orgánům kraje ve věci dalšího postupu. Doporučení mohou 

být následujícího charakteru: 
o přeřazení služby ze Základní sítě do Přechodné sítě s podmínkou napravení 

zjištěných nedostatků a realizací následného monitoringu, 
o přeřazení služby ze Základní sítě do Přechodné sítě s doporučením využití metodické 

návštěvy za účelem napravení zjištěných nedostatků a realizací následného 

monitoringu, 



Příloha č. 1 

o úprava kapacity/úvazků sociální služby za účelem zvýšení efektivity služby a plnění 

jejího účelu v síti sociálních služeb, 
o vyřazení služby ze Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, 
o nedoporučení zařazení služby z Přechodné sítě do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje, a tedy i vyřazení z Přechodné sítě. 

Poskytovatel je po vydání doporučení Odbornou pracovní skupinou odboru sociálních 

věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje telefonicky nebo písemně informován. V případě 

závažného doporučení může být přistoupeno k osobnímu projednání. 

 

3. V případě, kdy Odborná pracovní skupina odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Ústeckého kraje doporučí k vyřazení služby ze Základní sítě a zároveň je služba v Akčním 

plánu sociálních služeb definována jako potřebná, vyvolají zástupci Krajského úřadu 

Ústeckého kraje jednání s městem, ve kterém je služba poskytována a potencionálním 

poskytovatelem, který by kapacitu po vyřazené službě převzal a naplňoval tak efektivní 

a kvalitní poskytování služby, která je v daném regionu potřebná. Oborná pracovní 

skupina odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje zasedá k hodnocení 

monitoringů minimálně 2x ročně. Doporučení pro setrvání služby v síti se zachováním 

všech údajů je dáváno na vědomí Radě Ústeckého kraje vždy 2x ročně. Doporučení, 

které se týkají změn v síti, jsou předkládány ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

vždy ve spojitostí s aktualizací Základní a Rozvojové sítě kraje s účinností k 01.07. daného 

roku, anebo k 01.01. roku následujícího. 

 

 



Příloha č. 2 

Zápis z monitoringu sociální služby 

 

Poskytovatel:  

IČO:  

Druh sociální služby:  

Identifikátor:  

Parametr potřebnosti 

Kritérium 
Hodnoce

ní 

Bodové 

hodnoce

ní 

Maximální 

počet 

bodů 

Komentář 

1.  
Soulad se strategickými 

dokumenty 

ANO 5 

10 

 

NE 0 

2. 
Souhlasné stanovisko 

pracovní skupinou regionu 

ANO 5 

 

NE 0 

 

Parametr dostupnosti 

Kritérium Hodnocení 

Bodové 

hodnoce

ní 

Maximální 

počet 

bodů 

Komentář 

1. 
Odpovídající časová 

dostupnost sociální služby 

ANO 5 

10 

 

ČÁSTEČNĚ 3  

NE 0  

2. 
Odpovídající místní 

dostupnost sociální služby 

ANO 5 

 ČÁSTEČNĚ 3 

NE 0 

 

Parametr efektivity 

Kritérium Hodnocení 

Bodové 

hodnoce

ní 

Maximální 

počet 

bodů 

Komentář 

1.  Vytíženost služby  

ANO 10 

20 

 ČÁSTEČNĚ 5 

NE 0 

2. Personální zajištění služby 

ANO 10 

 ČÁSTEČNĚ 5 

NE 0 



Příloha č. 2 

Parametr nákladovosti 

Kritérium Hodnocení 

Slouží pouze pro 

účely mapování 

nákladovosti služeb 

ve vazbě na 

plánování 

Komentář 

1.  
Přiměřené náklady dle 

SPRSS 

+10 % až -15 

% 

 NIŽŠÍ 

VYŠŠÍ 

2. 
Zajištění vícezdrojového 

financování 

ANO 

 

NE 

 

Další hodnocené parametry 

Kritérium Hodnocení 

Bodové 

hodnoce

ní 

Maximální 

počet bodů 
Komentář 

1. 

Porušení povinností ve 

vazbě na výsledky kontroly 

registračních podmínek  

ANO -2 

0 

 
NE 0 

2. 

Porušení povinností ve 

vazbě na výsledky 

inspekce poskytování 

sociálních služeb 

ANO -2 

 
NE 0 

3. 
Porušení povinností ve 

vazbě na přestupky 

ANO -2 

 
NE 0 

4. 

Porušení povinností ve 

vazbě na výsledky kontroly 

u individuálních projektů 

ANO -2 

 
NE 0 

6. 

Porušení povinností ve 

vazbě na vyúčtování 

dotací v řádném termínu 

ANO -2 

 
NE 0 

7. 

Porušení povinností ve 

vazbě na Smlouvu o 

poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu 

sociálních služeb 

ANO -2 

 
NE 0 

Celkem: 

 

Poznámky:  

 

Varianta I: 

Monitoring je ukončován na místě pro dosažení dostatečného počtu bodů a nezjištění 

žádných zvlášť závažných okolností, které by ukončení monitoringu bránily. Odborné pracovní 

skupině odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje bude výsledek monitoringu 

předložen s doporučením zachování služby v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje 

beze změn. V případě jiného doporučení bude poskytovatel neprodleně informován. 



Příloha č. 2 

Varianta II: 

Monitoring je ukončován na místě pro dosažení dostatečného počtu bodů a nezjištění 

žádných zvlášť závažných okolností, které by ukončení monitoringu bránily. Odborné pracovní 

skupině odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje bude výsledek monitoringu 

předložen s doporučením přeřazení služby z Podmíněné sítě do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje. V případě jiného doporučení bude poskytovatel neprodleně informován. 

 

Varianta III: 

Monitoring není uzavírán na místě pro nedosažení dostatečného počtu bodů. Zápis 

z monitoringu včetně všech zjištěných informací bude předložen odborné pracovní skupině 

k projednání. Po vydání doporučení odbornou pracovní skupinou odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje o dalším postupu bude poskytovatel v souladu s Metodikou 

zajištění služeb a Procesními pravidly neprodleně informován. 

 

Varianta IV: 

Monitoring je uzavírán na místě pro obdržení 0 bodů v parametru Potřebnosti, čímž dochází 

k naplnění podmínky uvedené v Metodice zajištění sociálních služeb v Ústeckém kraji (Kapitola 

5 bod 5). Služba bude navržena k vyřazení ze Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

 

Osoby přítomné monitoringu stvrzují svým podpisem, že veškeré údaje jsou pravdivé a vychází  

z informací a údajů poskytnutých při monitoringu. Zástupci poskytovatele byli informováni o 

dalším postupu v procesu aktualizace základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje pro 

období 2025-2027. Informace ze zápisu budou předloženy odborné pracovní skupině 

odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje pro plánování, kvalitu a financování 

sociálních služeb. Návrh pracovní skupiny o ne/zařazení sociální služby bude předložen 

orgánům kraje ke schválení. 

 

Datum vyplnění: 

Účastníci monitoringu: 

 

 

 

 

 

 



 Příloha č. 2 

 

  

Krajský úřad 

odbor sociálních věcí 
 

 

 

Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého  

kraje 2023-2027 za rok 2024  

 

 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 byla schválena 

Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027. Koncepce rodinné politiky strategickým 

dokumentem Ústeckého kraje a představuje určitý směr, jímž se bude rozvoj tohoto segmentu 

v Ústeckém kraji ubírat. Koncepce obsahuje cíle a opatření, prostřednictvím kterých by mělo 

dojít k jejich dosažení.  

 

Garantem zpracování Koncepce byl stanoven odbor sociálních věcí Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, který zároveň monitoruje a kontroluje plnění plánu. Monitoring  

a kontrola plnění plánu probíhá vždy 1x ročně. Analýza plnění cílů je obsahem této Zprávy  

o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2024.  

 

 

3.1 Institucionální zajištění rodinné politiky na úrovni kraje a podpora téhož na obecní úrovni  

 

Cíl 3.1.1 Ukotvení agendy regionální rodinné politiky v systému Ústeckého Kraje  

a Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

Pro úspěšnou realizaci regionální rodinné politiky je potřeba ustanovit orgán zodpovědný za 

agendu rodinné politiky na úrovni kraje a krajského úřadu. Náplní agendy je analytická, 

koncepční a koordinační činnost v oblasti prorodinných aktivit. 

 

Opatření 3.1.1.1 Udržení stávajícího výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 

lokality. 

 

Opatření 3.1.1.2 Udržení stávající pracovní pozice koordinátora prorodinné politiky  

v rámci sociálního odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

Opatření 3.1.1.3 Udržení stálé pracovní skupiny pro rodinnou politiku, která je složena ze 

zástupců různorodých aktérů rodinné politiky (například mateřská a rodinná centra, zástupci 

sociálních služeb, experti ve specifických oblastech, zástupce Univerzity J. E. Purkyně atd.). 

 

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO 

Cíl je považován za částečně naplněný. Náplní agendy regionální rodinné politiky v systému 

Ústeckého Kraje a Krajského úřadu Ústeckého kraje je analytická, koncepční a koordinační 

činnost v oblasti prorodinných aktivit. Tyto činnosti byl zajišťovány především prostřednictvím 

odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje, ale spolupracovaly na ní i další 

orgány, jako např. další odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, volené orgány kraje a další 

Bod 10.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 082/12R/2025



2 
 

instituce. Rodinná politika měla v roce 2024 v Ústeckém kraji podporu, oblast byla rozvíjena  

a je s ní počítáno i do budoucna.  

 

Výbor Zastupitelstva pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality je funkční. Po 

volbách došlo k obměně členů a volbě nového předsedy. 

 

V rámci odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje (oddělení plánování  

a registrace sociálních služeb) byla i nadále obsazena pracovní pozice koordinátora rodinné 

politiky.  

 

V roce 2024 nebyla aktivní stálá pracovní skupina pro rodinnou politiku složená ze zástupců 

různorodých aktérů rodinné politiky (například mateřská a rodinná centra, zástupci sociálních 

služeb, experti ve specifických oblastech, zástupce Univerzity J. E. Purkyně atd.). V následujícím 

roce je plánováno obnovení setkávání stálé pracovní skupiny pod vedením nového 

koordinátora rodinné politiky. 

 

V rámci Ústeckého kraje docházelo k úzké spolupráci Krajské koordinátorky za Síť pro rodinu (je 

členkou krajské pracovní skupiny prorodinné politiky) s pracovní skupinou pro propagaci 

pěstounské péče v Ústeckém kraji. Koncem roku 2021 se Síť pro rodinu zapojila do spolupráce 

s Ústeckým kraje v rámci kampaně na vyhledávání nových pěstounů, tato spolupráce nadále 

pokračuje. 

 

 

Cíl 3.1.2 Prorodinný přístup je uplatňován v rámci koncepcí a strategií Ústeckého kraje 

 

Ve všech oblastech veřejné správy realizované krajem je prorodinný přístup akcentován, 

rodinná politika je realizována na základě koncepce rodinné politiky, která je pravidelně 

aktualizována v souladu s potřebami obyvatel kraje. 

 

Opatření 3.1.2.1 Existuje platný koncepční dokument definujících cíle a zásady rodinné politiky 

Ústeckého kraje, stejně jako opatření k jejich naplňování. 

 

Opatření 3.1.2.2 Realizace cílů a opatření koncepce rodinné politiky je každoročně 

vyhodnocována, dle výstupů analýzy dochází k její aktualizaci, a to ve spolupráci 

s relevantními aktéry rodinné politiky (obce, multioborové platformy, akademický sektor, 

neziskové organizace apod.). 

 

SPLNĚNO 

Cíl je považován za naplněný, dne 12.12.2022 došlo pod číslem usnesení 027/18Z/2022 ke 

schválení Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027. Další strategické materiály byly 

vytvářeny v souladu s Koncepcí rodinné politiky a jejími cíli. 

 

Realizace cílů a opatření koncepce rodinné politiky je každoročně vyhodnocována. V roce 

2024 byla Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 předložena 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje, které ji vzalo na vědomí usnesením č. 028/28Z/2024. 

 

 

 



3 
 

Cíl 3.1.3 Regionální podpora 

 

Pro úspěšnou realizaci rodinné politiky v kraji je potřeba podpořit především obce, které jsou 

k občanům nejblíže. 

 

Opatření 3.1.3.1 Podpora vzniku lokálních koncepcí rodinné politiky a zvyšování kompetencí 

obcí a dalších subjektů v oblasti rodinné i seniorské politiky. 

 

Opatření 3.1.3.2 Podpora informovanosti obcí o aktivitách Ústeckého kraje v oblasti rodinné 

politiky.  

 

SPLNĚNO 

Situace rodin je průběžně a pravidelně monitorována a vyhodnocována, jsou přijímána 

opatření, která v souladu s aktuálními potřebami a prioritami směřují ke zlepšení životní situace 

rodin. Obce jsou o aktivitách Ústeckého kraje v oblasti rodinné politiky informovány především 

prostřednictvím webových stránek Ústeckého kraje, webových stránek projektu Audit 

familyfriendlycommunity, katalogu sociálních služeb nebo při osobních jednáních 

s koordinátorem rodinné politiky a dalšími pracovníky Ústeckého kraje.  

 

V roce 2024 pokračoval projekt Audit familyfriendlycommunity. Audit je rozšířením podpory 

obcí ze strany Ústeckého kraje a má pomoci v úsilí obcí o zlepšování podmínek života rodin. 

Významnou výhodou auditu je pomoc v realizaci těch opatření, která si obec na základě 

systematicky provedené analýzy sama zvolí a se souhlasem rady nebo zastupitelstva obce po 

dobu tří let realizuje a naplňuje. Ve druhém kole projektu došlo k zapojení dalších obcí do 

projektu a dvě obce z prvního kola obdrželi základní certifikát. Ústecký kraj také uspořádal již 

třetí úvodní seminář pro obce a města. Zúčastněné obce a města měli následně možnost se 

rozhodnout, zda se do tohoto prorodinného projektu v následujícím roce 2025 zapojí, či nikoliv. 

 

Kromě obcí byly zvyšovány kompetence i dalším subjektům, např. mateřským, rodinným  

a komunitním centrům prostřednictvím podpořeného projektu Síť pro rodinu v Ústeckém kraji 

2024. Pro členská mateřská, rodinná, komunitní centra byla realizována 2 intervizní setkání 

(29.10.2024 Štětí, 18.12.2024 Ústí nad Labem), 1 vícedenní mezikrajové (30.10.-01.11.2024 Dobříš), 

poskytnuto 276 poradenství, uskutečněno 33 miniregionálních setkání/osobních návštěv ve 

většině center s cílem individuálního poradenství vedení center a zaměstnanců center v oblasti 

práce s dětmi a jejich rodinami, programového zaměření center a organizačně právních 

náležitostí centra. Došlo k proškolení 3 chův. Uspořádáno bylo 22 celorepublikových 

tematických online setkání určených pracovníkům a dobrovolníkům center, 40 seminářů  

a webinářů a bylo vydáno 11 krajských newsletterů. Proběhl také kulatý stůl s názvem: „Rodinná 

politika v obcích – Jak využít potenciál mateřských, rodinných a komunitních center  

k úspěšnému naplňování rodinné politiky“.  



4 
 

3.2 Finanční podpora rodinné politiky  

 

Cíl 3.2.1 Podpora činnosti aktérů rodinné politiky 

 

Ústecký kraj si je vědom, že bez finanční podpory rodinné politiky, by byly výsledky značně 

limitovány. Proto je v plánu neustále zlepšovat podmínky pro čerpání finanční podpory a také 

vytvoření dvou nových dotačních programů, které podpoří v rodinné politice jednak obce  

a jednak od roku 2024 podpoří profesionální poradny pro mezilidské vztahy, které by měly 

preventivně působit na posilování rodinných vazeb. 

 

Opatření 3.2.1.1 Zachování dotačního programu Podpora Ústeckého kraje v oblasti 

prorodinných aktivit. 

 

Opatření 3.2.1.2 Přímá podpora rodin prostřednictvím systému Senior Pasu  

a Rodinných pasů. 

 

Opatření 3.2.1.3 Realizace projektu Audit familyfriendlycommunity pro obce. 

 

Opatření 3.2.1.4 Vytvoření části B dotačního programu Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby – malý dotační program, pro podporu specializovaných rodinných poraden. 

 

Opatření 3.2.1.5 Vytvoření dotačního programu zaměřeného na obce, pro podporu realizace 

opatření souvisejících s audity familyfriendlycommunity.  

 

SPLNĚNO 

Ústecký kraj v rámci podpory rodin, osob se zdravotním postižením a seniorů vyhlásil dotační 

program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“. 

Tento program je určen na podporu aktivit a programů, které nejsou definovány v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, jako druhy sociálních služeb, 

ale které sociální služby poskytované podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje doplňují, 

rozšiřují a navazují na ně. Dle své povahy jsou jednotlivé programy v souladu se strategickými 

dokumenty Ústeckého kraje, tj. Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 

kraji na období 2022-2024, Koncepcí rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027, Ústeckým 

krajským plánem vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025, 

Strategií podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023-2024.  

 

Program podpory A se zaměřoval na podporu rozvoje prorodinných aktivit:  

a) osvětové – vzdělávací programy pro rodiny za účelem podpory její stability (např. kurzy 

partnerství, kurzy rodičovství apod.), 

b) celoroční volnočasové aktivity pro děti předškolního věku a jejich rodiče za účelem 

prevence sociálního vyloučení z důvodu dlouhodobé péče o ně (zejména podpora činností 

mateřských, rodinných a komunitních center), 

c) celoroční aktivity na podporu mezigeneračního soužití. 

 



5 
 

Projekt Audit familyfriendlycommunity byl realizován v roce 2024 a je s ním počítáno  

i pro následující rok. Cílem Auditu familyfriendlycommunity je podpořit a rozvíjet pro-rodinné 

klima v obci, klima, které je přátelské rodině, které podpoří budování vztahů v rodinách  

a mezigenerační dialog. Cílem je také zvýšit atraktivitu obce jako místa vhodného pro rodiny, 

děti, seniory a zaměstnavatele. 

 

Obce začleněné do projektu Auditu familyfriendlycommunity byly bodově zvýhodněné ve 

výše uvedeném Programu podpory A s ohledem na jejich snahu podpořit rodinnou situaci na 

jejich území. K vytvoření samostatného dotačního programu zaměřeného na obce, pro 

podporu realizace opatření souvisejících s audity familyfriendlycommunity, nedošlo.  

 

Dalším nástrojem na přímou podporu rodin v roce 2024 zůstal systém Senior Pasu  

a Rodinných pasů, který je možný čerpat na celém území Ústeckého kraje. Vzhledem k nízkému 

využívání je však pro rok 2025 zvažováno tento systém nadále nepodporovat a využít finanční 

prostředky jiným efektivním způsobem.  

 

Byl vyhlášen dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý dotační 

program“.  Předmětem podpory jsou registrované sociální služby podle typologie obsažené v 

§ 37–58, 60–63, 65–67 a 69–70 zákona o sociálních službách a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách poskytované na 

území Ústeckého kraje. Specializované rodinné poradny spadají pod služby odborného 

sociálního poradenství, prostřednictvím výše uvedeného malého dotačního programu tedy 

mohly žádat o finanční podporu. 

 

 

3.3 Podpora aktivit doplňujících sociální a zdravotní služby  

 

Cíl 3.3.1 Podpora aktivit vhodně doplňujících systém sociálních a zdravotních služeb 

 

Rodinná politika je širokým, propojeným systémem, do kterého patří nejen služby pro rodinu, 

ale také další návazné služby. V tomto cíli je akcentován další úhel pohledu, který nemůže být 

opomíjen, tedy podpora a spolupráce všech aktérů rodinné politiky, která se mnohdy děje 

méně formalizovanou cestou, ale je potřeba. 

 

Opatření 3.3.1.1 Vizibilita aktérů rodinné politiky. 

 

Opatření 3.3.1.2 Podpora neformálních pečujících. 

 

Opatření 3.3.1.3 Podpora rodiny a mezilidských vztahů skrze podporu odborných sociálních 

poraden zaměřených na cílovou skupinu rodin. 

 

Opatření 3.3.1.4 Podpora aktivit aktérů rodinné politiky působících v této oblasti. 

 

 

 

 

 



6 
 

SPLNĚNO 

Společnost Síť pro rodinu ve spolupráci s Ústeckým krajem uspořádala 5. ročník osvětové 

kampaně Festival rodiny, která upozorňuje na hodnotu rodiny, ale i na přínos práce Sítě pro 

rodinu, mateřských, rodinných a komunitních center a dalších organizací pracujících  

s rodinami, jakožto důležitých aktérů působících na poli prevence. Do kampaně se zapojily 

prorodinné organizace po celém Ústeckém kraji se svými akcemi v období od 12. května do 

16. června. Cílem byla podpora prevence zdravé a funkční rodiny a podněcování ke 

společnému trávení volného času, stejně tak ke vzdělávání a osvětě v této oblasti. 

 

Neformální pečujícím byla věnována v roce 2024 pozornost prostřednictvím projektu 

Digitalizace pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje. Z operačního programu 

Spravedlivá transformace vznikají výcviková centra pro neformální pečující. Došlo ke změnám 

lokalit výcvikových center – v plánu je vznik v Mostě, České Kamenici, Podbořanech a v Jiříkově. 

Centrum v Chomutově je již od února 2024 funkční. Tři výcviková centra vznikla podporou jiných 

projektů, nachází se v Litoměřicích, Bílině a Ústí nad Labem. Na následující rok je plánována 

konference Podpora pečujících a péče o seniory v přirozeném prostředí. 

 

Aktivity aktérů rodinné politiky působících v této oblasti byly podpořeny v rámci dotačního 

programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách“ Tento program je určen na podporu aktivit a programů, které nejsou definovány v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, jako druhy 

sociálních služeb, ale které sociální služby poskytované podle tohoto zákona na území 

Ústeckého kraje doplňují, rozšiřují a navazují na ně.  

 

Program podpory A se zaměřoval na podporu rozvoje prorodinných aktivit:  

a) osvětové – vzdělávací programy pro rodiny za účelem podpory její stability (např. kurzy 

partnerství, kurzy rodičovství apod.), 

b) celoroční volnočasové aktivity pro děti předškolního věku a jejich rodiče za účelem 

prevence sociálního vyloučení z důvodu dlouhodobé péče o ně (zejména podpora činností 

mateřských, rodinných a komunitních center), 

c) celoroční aktivity na podporu mezigeneračního soužití. 

 

Pokračovala podpora odborných sociálních poraden zaměřených na cílovou skupinu rodin. 

Služby odborného sociálního poradenství byly podporovány prostřednictvím dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ a také programu „Podpora 

Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý dotační program“.   

 

Prostřednictvím Sítě pro rodinu docházelo k podpoře mateřských, rodinných a komunitních 

center – individuální poradenství vedení center a zaměstnanců center v oblasti práce s dětmi 

a jejich rodinami, programové zaměření center a organizačně právních náležitostí centra, 

semináře, vydávání newsletterů, pořádání kulatého stolu a další aktivity.  



7 
 

3.4 Osvětová informační činnost směřující ke zdravé a funkční rodině  

 

Cíl 3.4.1 Podpora aktivit v oblasti komunikace 

 

Smyslem tohoto cíle je zlepšit systém komunikace kraje vůči všem aktérům rodinné politiky. 

Cesty, které k tomu byly zvoleny, jsou k nalezení níže v jednotlivých opatřeních. 

 

Opatření 3.4.1.1 Zpracování komunikační strategie kraje v oblasti rodinné politiky. 

 

Opatření 3.4.1.2 Pravidelné vydání newsletteru prostřednictvím emailu. 

 

Opatření 3.4.1.3. Zajištění jednoho workshopu/setkání za rok na různá aktuální témata  

a předání dobré praxe.  

 

Opatření 3.4.1.4 Aktivní využívání podsekce „rodinná politika“, která je umístěna v sekci 

„Sociální péče“ na webových stránkách Ústeckého kraje jako nástroj pro informování 

veřejnosti o cílech rodinné politiky Ústeckého kraje, realizovaných opatřeních a možnostech 

využití nástrojů podpory rodiny. 

 

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO 

Cíl je naplňován prostřednictvím strategických dokumentů kraje. Dále také v prostřednictvím 

spolupráce s organizacemi, které poskytují sociální služby pro rodiny nebo poskytují jiné činnosti 

v oblasti rodinné politiky, které tyto služby doplňují. Docházelo k finanční podpoře činností 

v oblasti rodinné politiky prostřednictvím různých výše zmiňovaných dotačních programů.  

 

Opatření zajištění jednoho workshopu/setkání za rok na různá aktuální témata  

a předání dobré praxe nebylo v roce 2024 naplněno.  

 

Newsletter RODINA – Krajský zpravodaj pro rodiny je jeden z nástrojů rodinné politiky 

k předávání informací o akcích, aktualitách a zajímavých tématech, která probíhají na území 

Ústeckého kraje. V roce 2024 ho byla vydána dvě čísla.  

 

V roce 2024 proběhla aktualizace webových stránek sociálního odboru včetně podsekce 

„rodinná politika“. Zde dochází ke zveřejňování aktuálních témat z oblasti rodinné politiky  

a výše zmíněného newsletteru: https://www.kr-ustecky.cz/rodinna%2Dpolitika/ms-

303602/p1=303602. Ten je zároveň distribuován prostřednictvím e-mailů.  



8 
 

3.5 Podpora života v seniorském věku 

 

Rodinu vnímáme od narození až do konce života, rozhodli jsme se tedy zařadit do tohoto 

strategického materiálu i část speciálně věnovanou seniorům. Stárnutí populace je nyní velmi 

aktuálním tématem, které nelze přehlížet. Souhrn opatření tedy reflektuje nejen podporu 

v seniorském věku, ale také šíření povědomí o této problematice a preventivní jednání, které 

bude mít za následek zlepšení vztahu v rodinách, a tedy menší zátěž pro sociální a další služby 

ve chvíli, kdy budou rodiny více ochotny se o své nejstarší členy postarat.  

 

Opatření 3.5.1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí. 

 

Opatření 3.5.2 Podpora dostupných a kvalitních, zejména terénních a ambulantních sociálních 

služeb. 

 

Opatření 3.5.3 Podpora rozvoje dobrovolnictví v kontextu zvyšování kvality života seniorů.  

 

Opatření 3.5.4 Medializace tématu stárnutí prostřednictvím webových stránek kraje. 

 

Opatření 3.5.5 Podpora bezpečí seniorů. 

 

Opatření 3.5.6 Podpora prevence v oblasti stárnutí společnosti prostřednictvím vytvoření 

videospotů zaměřených na žáky středních škol.  

 

Opatření 3.5.7 Podpora inovativních řešení v oblasti péče o seniory 

 

 

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO 

Odbor sociálních věcí se snaží i nadále uskutečňovat aktivity vedoucí k podpoře seniorů a osob 

se zdravotním postižením tak, aby mohli so nejdéle setrvat ve svém přirozeném domácím 

prostředí. K tomu je zapotřebí podpora terénních sociálních služeb, jako jsou pečovatelské 

služby a osobní asistence, které byly ze strany Ústeckého kraje intenzivně podporovány. Služby 

osobní asistence byly v roce 2024 zapojeny do projektu „Podpora sociálních služeb v rámci 

projektu POSOSUK 5“ v rámci kterého jim byla poskytována finanční i metodická podpora.  

 

V roce 2024 proběhly kontroly plnění vizí a požadavků Ústeckého kraje u šesti poskytovatelů 

sociálních služeb, z toho u čtyř poskytovatelů pečovatelské služby a u dvou poskytovatelů 

osobní asistence. Dále proběhly 3 monitoringy (metodická podpora), z toho dva  

u poskytovatelů pečovatelských služeb a jeden u osobní asistence. Podstatné je nastavení 

dostupnosti a rozsahu zjišťovaných potřeb do souladu s vizemi kraje. Dostupnost těchto služeb 

umožní, aby osoby se zdravotním postižením nemusely žít v pobytových zařízeních, ale mohly 

žít co nejvíce samostatný život v přirozeném prostředí, pokud to jejich zdravotní stav umožňuje. 

 

Ústecký kraj vyhlásil dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách oblast“ oblast podpory C – Podpora rozvoje 

dobrovolnictví. Účelem je úhrada nákladů na provoz dobrovolnických center působících  

v Ústeckém kraji, které v předchozím roce zajistily alespoň 900 dobrovolnických hodin. 

 



9 
 

Tématu stárnutí se na webových stránkách Ústeckého kraje věnuje sekce „Senioři  

a handicapovaní“:  

https://www.kr-ustecky.cz/seniori%2Da%2Dhandicapovani/ms-308246/p1=308246. 

 

Ústecký kraj se snažil v roce 2024 podporovat bezpečí seniorů prostřednictvím vzdělávání v této 

oblasti. V rámci projektu Programu MV ČR realizoval 5 vzdělávacích dní na téma „Bezpečí 

seniorů v realitě i na sítích“ celkem pro 250 seniorů v Ústeckém kraji.  Ústecký kraj také zajistil 

jeden seminář pro manažery prevence kriminality a další odborníky v Ústeckém kraji na téma 

„Prevence závislostí na technologiích – rizika virtuálního světa“.   

 

Opatření podpora prevence v oblasti stárnutí společnosti prostřednictvím vytvoření videospotů 

zaměřených na žáky středních škol nebylo dosud naplněno.  

 

Podpora inovativních řešení v oblasti péče o seniory byla zajištěna prostřednictvím projektu 

Digitalizace pečovatelských služeb. Projekt si dává za cíl zlepšit kvalitu a dostupnost péče pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením v Ústeckém kraji. Pro tento účel bude vytvořen nový 

software pro pečovatelské služby, který usnadní práci pečovatelek přímo v terénu. Díky mobilní 

aplikaci budou moci zaznamenávat provedené úkony přímo v domácnostech klientů. To ušetří 

čas a zvýší efektivitu služeb. Nově vyvinutý software také zajistí lepší komunikaci s rodinnými 

příslušníky klientů, kteří mít přehled o poskytnuté péči a pomoci. Kromě softwaru budou 

pořízeny i moderní pomůcky pro domácí péči, jako jsou bezpečnostní a monitorovací systémy.  

 

 

 

Závěr 

Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 je rozdělena na dvě části: první je 

analytická a obecná část, druhá je návrhová. Výše jsou uvedeny všechny cíle  

a opatření z návrhové části, včetně zhodnocení, jak se v roce 2024 dařilo tyto cíle naplnit. 

Z vyhodnocení je patrné, že se v Ústeckém kraji daří stanovené cíle v oblasti rodinné politiky 

naplňovat. V příštím roce dojde k opětovnému přehodnocení a vytvoření Zprávy o plnění 

Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2025. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONCEPCE RODINNÉ POLITIKY 

ÚSTECKÉHO KRAJE 2023–2027 

 

 

 

bod 10.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 083/12R/2025



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 12. 12. 2022 

usnesením č. 027/18Z/2022 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

3 

 

Úvodní slovo 

 

 

 

 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek  

1. náměstek hejtmana 

 

 

Podpora rodiny jako fungujícího celku ve všech aktivitách, které jsou pro rodinu 

přirozené, a zejména pro zajištění zdravého vývoje dětí nezbytné, je pro Ústecký kraj jednou z 

priorit. Ústecký kraj se při podporování rodinných aktivit řídí Koncepcí rodinné politiky 

Ústeckého kraje, v níž je zpracováno dlouhodobé a systémové řešení rodinné politiky v 

několika oblastech, mezi něž patří například vzdělávání, zdravotnictví a sociální věci. Z 

dlouhodobého hlediska je fungující rodina základním stavebním prvkem pro budoucí rozvoj 

všech územních celků, kraje nevyjímaje. Ve všech dotčených oblastech Ústecký kraj 

podporoval rodiny už v minulých obdobích. Nyní jsme se rozhodli vydat cestou větší podpory 

dalších územních samosprávných celků, do kterých rodinná politika nevyhnutelně patří – tedy 

do obcí. Dává nám smysl podpořit obce, které jsou svým občanům nejblíže, v jejich vlastním 

plánovacím procesu. Ústecký kraj si klade za cíl vytvořit prostředí příznivé rodinám a vhodné 

podmínky pro rodinný život. Nově je v Koncepci větší pozornost věnována seniorům, jakožto 

křehké cílové skupině, která do rodinné politiky nevyhnutelně patří. V následujících pěti letech 

si tedy klademe za cíl umožnit rodinám, aby se v našem kraji cítily doma. 

 

 

 

  



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

4 

 

Obsah 

Úvodní slovo .............................................................................................................................. 3 

1. Co je Koncepce rodinné politiky a k čemu slouží? ................................................................ 6 

1.1 Koncepce rodinné politiky Ministerstva práce a sociálních věcí ..................................... 6 

1.2 Aktéři rodinné politiky Ústeckého kraje a jejich úloha .................................................... 8 

2. Obecná a analytická část ...................................................................................................... 10 

2.1 Demografická struktura Ústeckého kraje ....................................................................... 10 

2.1.1 Sňatečnost, rozvodovost, plodnost ........................................................................... 11 

2.1.2 Složení domácností .................................................................................................. 13 

2.2 Vzdělanostní struktura .................................................................................................... 13 

2.3 Životní podmínky ........................................................................................................... 14 

2.3.1 Zaměstnanost a trh práce.......................................................................................... 14 

2.3.2 Příjmy ....................................................................................................................... 16 

2.3.3 Bydlení ..................................................................................................................... 18 

2.4 Zdravotnictví .................................................................................................................. 18 

2.5 Vzdělávání ...................................................................................................................... 22 

2.6 Sociální věci ................................................................................................................... 27 

2.6.1. Prorodinné a volnočasové aktivity .......................................................................... 27 

2.7 Slaďování práce a rodiny v Ústeckém kraji ................................................................... 32 

2.8 Rodinná politika na regionální úrovni ............................................................................ 37 

2.9 Senioři ............................................................................................................................. 41 

3. Návrhová část ....................................................................................................................... 44 

3.1 Institucionální zajištění rodinné politiky na úrovni kraje a podpora téhož na obecní 

úrovni .................................................................................................................................... 44 

Cíl 3.1.1 Ukotvení agendy regionální rodinné politiky v systému Ústeckého Kraje a 

Krajského úřadu Ústeckého kraje ..................................................................................... 44 

Cíl 3.1.2 Prorodinný přístup je uplatňován v rámci koncepcí a strategií Ústeckého kraje44 

Cíl 3.1.3 Regionální podpora ............................................................................................ 45 

3.2 Finanční podpora rodinné politiky ................................................................................. 45 

Cíl 3.2.1 Podpora činnosti aktérů rodinné politiky ........................................................... 45 

3.3 Podpora aktivit doplňujících sociální a zdravotní služby ............................................... 46 

Cíl 3.3.1 Podpora aktivit vhodně doplňujících systém sociálních a zdravotních služeb .. 46 

3.4 Osvětová informační činnost směřující ke zdravé a funkční rodině .............................. 46 

Cíl 3.4.1 Podpora aktivit v oblasti komunikace ................................................................ 46 

3.5 Podpora života v seniorském věku ................................................................................. 47 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

5 

 

4. Závěr ..................................................................................................................................... 48 

Seznam příloh ........................................................................................................................... 49 

Použité zdroje ........................................................................................................................... 50 

 

  



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

6 

 

1. Co je Koncepce rodinné politiky a k čemu slouží? 

Koncepce rodinné politiky je již 2. navazujícím strategickým dokumentem Ústeckého kraje 

(ÚLK) v této oblasti a představuje určitý směr, jímž se bude rozvoj tohoto segmentu 

v Ústeckém kraji ubírat. Koncepce obsahuje cíle, kterých by v ideálním případě mělo být 

dosaženo, a opatření rozpracovávající tyto cíle. Tím hlavním a největším cílem ale zůstává to, 

aby se rodinám v Ústeckém kraji žilo dobře. 

Cílovou skupinou rodinné politiky je obecně rodina a to od narození do konce života. Tento 

termín zdaleka nemusí znamenat pouze dva rodiče a dítě či děti. Rodin existuje celá řada, a 

pokud hovoříme o rodinné politice, měla by se zde najít jakákoli rodina. Je ale potřeba říci, že 

rodinná politika se může odehrávat na více úrovních a každá tato úroveň má své limity. 

Hovoříme tedy o rodinné politice na obecní, krajské a státní úrovni. Koncepce rodinné politiky 

obecně jsou určitým nástrojem samospráv, pomocí něhož mohou ovlivňovat a zlepšovat 

podmínky pro život rodin na svém území. Tato Koncepce Ústeckého kraje obsahuje pouze 

krajskou úroveň, neboť v tomto případě je hranicí kraj. 

 

1.1 Koncepce rodinné politiky Ministerstva práce a sociálních věcí  

Dne 18. září 2017 byl Vládou ČR schválen dokument Koncepce rodinné politiky připravený 

Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR (MPSV). Tento dokument se na národní úrovni 

zabývá hlavními směry podpory rodin v ČR a vznikl za účelem zajištění dlouhodobého  

a systémového řešení rodinné politiky v České republice. Koncepce analyzuje situaci rodin, 

shrnuje očekávání rodin směrem ke státu, srovnává českou rodinnou politiku v mezinárodním 

kontextu, definuje potřeby českých rodin a zabývá se i finančními dopady v koncepci 

navrhovaných opatření. Jedná se o strategický dokument pro příštích pět let. V současné 

době se zpracovává návazný dokument Strategie rodinné politiky 2023-2030. 

Na podporu ohrožených rodin s dětmi se pak zaměřují Národní strategie ochrany práv dětí a 

Národní strategie rozvoje sociálních služeb. Vláda ČR považuje rodinnou politiku za svou 

strategickou prioritu. Stát bude podporovat všechny typy rodin  

s dětmi tak, jak to odpovídá platné legislativě ČR i jejím mezinárodním závazkům. Za účelem 

kontinuální odborné debaty o směřování rodinné politiky v ČR MPSV pořádalo vícedenní 

Fórum rodinné politiky. 

 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

7 

 

V návaznosti na Strategický rámec Česká republika 2030 a Národní koncepci podpory 

rodin s dětmi z roku 2008 jsou cíle národní rodinné politiky definovány následovně: 

1. Společenské klima má být vůči rodinám všestranně příznivé, bariéry a společenské tlaky mají 

být minimalizovány. Rodina, rodičovství a manželství mají požívat zvláštní zákonné ochrany a 

mají být společensky vysoce oceňovány, přičemž je nutno posilovat autonomii rodiny; 

2. vhodné socioekonomické podmínky mají podporovat dobré fungování rodin a výchovu dětí. 

Mají se zaměřit na finanční zajištění rodiny, slučitelnost práce a rodiny a služby péče o děti  

i seniory či jiné závislé osoby, a umožnit tak rodinám získat dostatek volného času pro 

zkvalitňování rodinných vztahů; 

3. rodinám se specifickými potřebami má být věnována zvláštní pozornost – zejména neúplným 

rodinám, rodinám se členem se zdravotním postižením, rodinám se třemi a více dětmi a dalším 

rodinám nejvíce ohroženým relativní i absolutní chudobou. Mají být přijímána cílená opatření 

přispívající k rovnému přístupu ke vzdělávání a uplatnění členů těchto rodin na trhu práce i ve 

společnosti; 

4. posilovat vědomí a význam rodinných hodnot, kterými jsou trvalý vztah, manželství, vzájemná 

péče a hodnoty lásky a úcty a podpora významu rodiny ve společnosti; 

5. vzhledem k demografickým změnám v české společnosti podpořit prostřednictvím 

navrhovaných opatření v této Koncepci vyšší porodnost a sňatečnost obyvatelstva. 

Samotná Strategie rodinné politiky (SRP) pak v kapitole Analýza situace rodin analyzuje 

socioekonomickou situaci českých rodin a demografické trendy české společnosti jako celku. 

Bylo identifikováno několik zásadních poznatků: 

• V manželském svazku je téměř polovina obyvatel starších 15 let. 

• Rozvodovost a podíl svobodných osob se z dlouhodobého hlediska zvyšuje. 

• Praha vykazuje nejvyšší procento svobodných. 

• Karlovarský, Ústecký a Liberecký kraj evidují nejvyšší procento rozvodů. 

• Kraj Vysočina je mezi regiony nejvíce nakloněn manželskému soužití. 

• Nejčastější jsou dvě živě narozené děti na jednu ženu. 

• Nejvyšší plodnost je na Vysočině a ve Zlínském a Pardubickém kraji. 

• Praha eviduje nejnižší procento plodnosti žen. 

• Podněty dětí v raném dětství mají zásadní vliv na jejich rozvoj, vzdělání a pozdější 

uplatnění na trhu práce, a to zejména v případě dětí ze socio-ekonomicky slabších rodin. 

Dostupná předškolní péče zvyšuje pravděpodobnost studia na vysoké škole a snižuje riziko 

závislosti na systému sociální podpory. 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

8 

 

• Mateřská a rodičovská dovolená spolu s peněžitou pomocí v mateřství a rodičovským 

příspěvkem je zásadním nástrojem podpory rodin a zároveň investicí do rozvoje společnosti. 

• Je nutné je vnímat v širším kontextu, protože jde pouze o část nástrojů pro rodiny s 

dětmi.  

• 81 % rodičů dětí od 3 do 5 let chce pracovat na celý (35 %) nebo zkrácený (46 % 

úvazek). Zejména ženy by se mnohdy rády vrátily do práce dříve (dle VÚPSV 40 %), ale 

nemohou, protože nemají možnost. Často přitom práci potřebují i z finančních důvodů, což 

bude nyní ještě palčivější.  

• Situace v ČR dnes staví rodiče (především matky) před volbu práce nebo péče o dítě. 

Dochází tak k přetržení kariéry, především u žen, čímž je negativně ovlivněna jejich pozice na 

trhu práce plat i starobní důchod.  

• Pracující rodič odvede jen na dani z příjmů a odvodech přes 200 tis. Kč/ročně. Státu se 

tak prostředky na péči o děti zaplatí. 

 

 

1.2 Aktéři rodinné politiky Ústeckého kraje a jejich úloha 

 

Jedním z klíčových pojmů týkajících se rodinné politiky na jakékoliv úrovni, je „aktér“. Takto 

abstraktní pojem svádí k dojmu, že aktérem může být pouze jakási neurčitá osoba, jež má 

k běžnému členovi rodiny velmi daleko. Ačkoliv pravda je zcela opačná, popis v podobě 

neurčitosti je skutečně oprávněný a pochopitelný. Spektrum aktérů ovlivňujících rodinnou 

politiku v dané oblasti je nesmírně široké a lze, byť mírně nadneseně, tvrdit, že do něj spadají 

všichni lidé ovlivňující jakýmkoliv způsobem životy jednotlivých rodin včetně rodin 

samotných. Konkrétně můžeme aktéry pojmenovat takto: 

 orgány státní správy na ústřední, regionální i místní úrovni, 

 orgány samosprávy na regionální a místní úrovni, 

 nestátní neziskové organizace a odbory (občanský sektor), 

 zaměstnavatelé a jiní poskytovatelé komerčních služeb (komerční sektor), 

 odborníci v podobě akademické, vědecké a výzkumné sféry, 

 vzdělávací instituce, 

 média, 

 občanská sféra reprezentovaná širokou skupinou rodin a všech jejich členů. 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

9 

 

Množství aktéru je nicméně spíše podružným aspektem. Tím naprosto zásadním východiskem 

při tvorbě rodinné politiky na libovolné úrovni je jejich spolupráce, respektive to, kolik aktérů 

je schopno se propojit, a produkovat tak skutečně hmatatelné výsledky. 

Česká republika má v ohledu propojení jednotlivých aktérů stále značné rezervy. Příklady 

z praxe však dokazují, že spolupráce různých aktérů přináší výsledky, a má tudíž smysl ji nadále 

rozvíjet a prohlubovat.1 

  

                                                 
1 Tato kapitola vznikala ve spolupráci s projektem MPSV Koordinace opatření na podporu sladění pracovního  

a rodinného života na úrovni krajů. 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

10 

 

2. Obecná a analytická část 

 

2.1 Demografická struktura Ústeckého kraje 

 

Sociodemografická situace Ústeckého kraje je ovlivněna jednak periferní polohou na hranici 

ČR s Německem, jednak turbulentním politickým vývojem ve 20. století (odchod a následné 

vyvraždění židovského obyvatelstva, odsun/vyhnání obyvatelstva německého, které muselo být 

nahrazeno jinou pracovní silou), ale také orientací na těžký průmysl a těžbu, které na přelomu 

20. a 21. století zaznamenaly silný útlum. Výsledkem je strukturální postižení, které se 

podepisuje právě i na sociodemografických faktorech. 

Ústecký kraj je rozlohou 5 335 km2 v ČR šestým v pořadí dle velikosti.  Je rozdělen na sedm 

okresů: Děčín, Chomutov, Litoměřice, Louny, Most, Teplice a Ústí nad Labem, kterým se 

budeme věnovat odděleně tam, kde se od sebe v demografické struktuře či vývoji významně 

liší, případně jsou k dispozici. Na území kraje je kromě krajského města Ústí nad Labem dalších 

15 obcí s rozšířenou působností.  

K 31. 12. 2021 žilo v Ústeckém kraji 798 898 obyvatel, je tak v počtu obyvatel pátý v pořadí 

mezi kraji. Hustota zalidnění je 149,6 obyvatel/km2 (celorepublikový průměr je 136 obyvatel/ 

km2, kraj tedy patří k místům s vyšší hustotou obyvatelstva), výrazné rozdíly jsou však mezi 

jednotlivými okresy. Nejmenší hustotu zalidnění vykazuje okres Louny se 78 obyvateli/km2, 

pod republikovým průměrem jsou ještě okresy Litoměřice (116/km2), Chomutov (134/km2). 

Ostatní okresy jsou výrazně zalidněnější: Ústí nad Labem 295/km2, Teplice 275/km2, Most 

239/ km2 a Děčín 143/ km2.  

Podíl městského obyvatelstva činí 79 % a je třetí nejvyšší mezi kraji (po Praze a Karlovarském 

kraji), stejně jako podíl obyvatelstva v obcích s 2 a více tisíci obyvatel (po Praze a 

Moravskoslezském kraji). I zde jsou však zásadní rozdíly mezi okresy – nejmenší podíl činí 

městské obyvatelstvo v okrese Louny (62 %), nejvyšší v okrese Most (90 %). Mezi okresy s 

menším podílem obyvatel žijících v obcích nad 2 tisíce obyvatel se řadí také Litoměřice. 

 

 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

11 

 

2.1.1 Sňatečnost, rozvodovost, plodnost 

 

Zásadní pro nastavení Strategie rodinné politiky Ústeckého kraje jsou údaje o demografickém 

chování spojeném se zakládáním či naopak zánikem rodin. Ústecký kraj si dlouhodobě nese 

stigma specifického rodinného chování spojeného s nestabilitou tradiční rodiny. 

Ve srovnání mezi jednotlivými kraji ČR patří po Praze Ústecký kraj spolu s Karlovarským k 

těm, kde je sňatečnost dlouhodobě nejnižší. Podíl prvních (tzv. protogamních) sňatků je tu 

dokonce mezi kraji úplně nejnižší. Data ukazují, že zatímco v případě sňatečnosti nelze v 

posledních pěti letech hovořit o jednoznačném trendu zejména proto, že konání sňatků bylo v 

letech 2020 a 2021 ovlivněno protiepidemickými opatřeními a rostoucí trend tak byl přerušen, 

kontinuální mírný pokles rozvodovosti je od roku 2016 patrný.  

Ze srovnání mezi kraji za rok 2021 lze vyčíst, že protipandemická opatření znamenala srovnání 

úrovně sňatečnosti na podobnou úroveň, a že nižší hodnoty zaznamenaly netradičně kraj 

Královéhradecký, Středočeský a Jihočeský. Dlouhodobě je však Ústecký kraj spolu s Prahou a 

krajem Karlovarským typický nižší redukovanou sňatečností, přepočtenou na obyvatele ve 

věku 16 – 49 let. Počet sňatků v roce 2021 v Ústeckém kraji činil 4,5 na 1000 obyvatel a 

meziročně se zvýšil o 0,2 promile bodů (i rok 2020 byl však nestandardní vlivem 

protiepidemických opatření, ve srovnání s předcovidovou situací v roce 2019 se jedná o pokles 

o 0,6 promile bodů). Covidové roky 2020 a 2021 tak přerušily trvale rostoucí počet uzavřených 

sňatků z let 2014 až 2019, a to zejména sňatků prvních. Při zachování intenzity sňatečnosti 

svobodných na úrovni roku 2020 by první manželství před 50. rokem věku uzavřelo pouze 51,9 

% mužů a 60,8 % žen, o 7 p. b. méně než o rok dříve a obdobně jako v roce 2013, kdy byla 

prvosňatečnost historicky nejnižší. 

Průměrný věk ženichů a nevěst při prvním sňatku se stejně jako v celé republice i v Ústeckém 

kraji nadále zvyšoval, v případě ženichů činil 32,2 roku v případě nevěst 30 let (výše už jen 

Praha 32,4 roku, resp. 30,2 roku). Podíl sňatků s cizinci se v Ústeckém kraji dlouhodobě snižuje 

z 9,5 % v roce 2015 na 7,5 % v roce 2020. Pro muže byla v takovém případě nejčastější 

partnerkou žena z Ukrajiny (následuje Slovensko), pro ženy muž ze Slovenska (následuje 

Německo)  

Pozitivní trend lze konstatovat v případě rozvodovosti, která byla v roce 2021 v Ústeckém kraji 

na úrovni 2 rozvody na 1000 obyvatel kraje. Kopíroval tak celorepublikový průměr a z 

dlouhodobého hlediska znamenal nejnižší absolutní počet rozvodů i v přepočtu na tisíc obyvatel 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

12 

 

od roku 2000. Ve čtyřech pětinách případů se jednalo o první rozvod, zbylou pětinu tvoří 

rozvody minimálně druhé (podíl rozvodů vyššího pořadí se na této úrovni udržuje dlouhodobě). 

Při setrvání intenzit rozvodovosti podle délky trvání manželství z roku 2020 by rozvodem 

skončilo 40,6 % manželství, nejméně od počátku století. Průměrná délka trvání manželství do 

jeho zániku rozvodem se přitom již dvě desetiletí s menšími výkyvy prodlužuje, mezi lety 2011 

a 2020 se navýšila z 12,9 let na 13,7 let.  

  

Podíl rozvodů byl ještě nepatrně nižší než v roce 2020, kdy nízké číslo souviselo s opatřeními 

souvisejícím s šířením covidu-19, která v prvním roce zásadně zasáhla také fungování soudů. 

Dlouhodobý vliv covidových opatření na stabilitu manželství však bude patrný teprve v dalších 

letech. 

 

Graf  1: Sňatečnost a rozvodovost podle krajů 1. až 4. čtvrtletí 2021 

 

Zdroj: ČSÚ, 2021.  

 

Mezi okresy patřily k těm s největším podílem sňatků na 1000 obyvatel Chomutov (4,9) a 

Teplice (4,8), které předčily i celorepublikový průměr, naopak nejméně sňatků zaznamenal 

okres Ústí nad Labem. Okresy s vysokou sňatečností jsou současně charakteristické mírně 

nižším podílem rozvodů, příkladem může být okres Chomutov, okres Ústí nad Labem z tohoto 

pohledu patří k těm pro manželství nejméně příznivým. 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

13 

 

2.1.2 Složení domácností 

 

V roce 2021 bylo v Ústeckém kraji 343 981 domácností, jejich absolutní počet i podíl na 

celorepublikovém počtu meziročně mírně klesl na 7,7 %.  

Stejně jako v ostatních krajích jsou nejčastější dvoučlenné domácnosti, následují jednočlenné 

domácnosti a domácnosti se třemi členy. Domácnosti se 6 a více členy tvoří 1 % celkového 

počtu, což patří v rámci ČR k vyššímu průměru (s odstupem největší podíl tvoří v Karlovarském 

kraji s 2,3 %).  

Průměrný počet členů domácnosti byl 2,3 členů a v posledních letech se měnil minimálně, 

úroveň odpovídá celorepublikovému průměru. Nejvyšší podíl mají zaměstnané osoby, následují 

nepracující důchodci (0,56) a vyživované děti (0,54). Podíl nezaměstnaných členů domácností 

je spolu s Karlovarským a Moravskoslezským krajem nejvyšší, činí 0,08. Podíl domácností bez 

pracujícího člena činí 35,8 %. Vyšší je pouze v Královéhradeckém kraji, kde jej však tvoří vyšší 

podíl domácností nepracujících seniorů. 

Domácnosti s dětmi tvoří více než třetinu – 35,4 % a jejich podíl je mezi kraji druhý nejvyšší 

(první je kraj Středočeský). Vysoký je i podíl domácností se 4 a více vyživovanými dětmi, který 

činí 0,7 %. Největší částí jsou však domácnosti s jedním dítětem, které tvoří pětinu všech 

domácností v Ústeckém kraji (i v tomto ukazateli se podobáme kraji Středočeskému). Co je 

podstatné brát v úvahu při nastavování regionální rodinné politiky je fakt, že Ústecký kraj se s 

3 % domácností tvořených svobodným rodičem s dětmi nepodobá jinému kraji než 

Karlovarskému s 2,7 %. Jinde je podíl svobodných rodičů zásadně nižší. V jiných ohledech se 

podíl úplných a neúplných rodin pohybuje kolem celorepublikového průměru. 

Související smutný primát Ústecký kraj drží v podílu případů zanedbání povinné výživy – v 

roce 2021 zde kriminalisté řešili téměř pětinu všech případů v republice. 

Podíl domácností s dětmi do 12 let se také nijak nevymyká celorepublikovému průměru, činí 

22,8 % (ČR 22,4 %). 

 

2.2 Vzdělanostní struktura 
 

V době vzniku tohoto textu ještě bohužel nejsou k dispozici data ze Sčítání lidu, domů a bytů 

2021, která by dovolovala srovnání a podrobnější analýzu. Základní údaje však k dispozici jsou: 

třetina obyvatel z celkového počtu obyvatel ve věku 15 a více let dosáhla k datu sčítání v roce 

2021 středního vzdělání nebo vyučení bez maturity. Druhou nejpočetnější skupinu v kraji tvořili 

obyvatelé s úplným středním vzděláním s maturitou (28,6 %). Ukončené vysokoškolské 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

14 

 

vzdělání vyznačilo 10,4 % obyvatel kraje (druhý nejmenší počet v rámci ČR). Nejvíce 

vysokoškolsky vzdělaných osob žilo v době sčítání v hlavním městě Praze (33,7 %), nejméně 

v Karlovarském kraji (9,6 %), celorepublikový průměr činí 17,6 %. Zásadní pro nastavení 

rodinné politiky je také informace, že více než 1 % obyvatel kraje zůstává bez vzdělání (resp. s 

nedokončeným základním vzděláním) a téměř 17 % má vzdělání pouze základní, když 

celorepublikový průměr činí 12,5 %. 

Ve srovnání s předchozím sčítáním se sice snížil podíl obyvatel se základním vzděláním a zvýšil 

se podíl těch se vzděláním vysokoškolským (2011 to bylo 7,8 %), pořadí kraje ve srovnání s 

ostatními ovšem zůstalo stejně špatné. 

 

Obrázek 1: Podíl osob s vysokoškolským vzdělání (%) 

 

Zdroj: ČSÚ, 2021. 

 

2.3 Životní podmínky 
 

V této kapitole budou pouze velmi stručně popsány trendy a srovnání zejména proto, 

že většina údajů je velmi dynamicky proměnlivých a konkrétní čísla nemají dlouhodobě valnou 

informační hodnotu. 

 

2.3.1 Zaměstnanost a trh práce 

 

Situace na trhu práce je v posledních letech charakterizována nízkou nezaměstnaností, 

v lednu 2022 činila nezaměstnanost 5,28 %. Podstatné je, že dosahuje dlouhodobě nejvyšších 

hodnot mezi kraji, nezaměstnanost žen je vůbec nejvyšší z celé ČR. 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

15 

 

Jednotlivé okresy se mezi sebou dosti podstatně liší, nejlépe jsou na tom Litoměřice, které také 

jako jediný z okresů Ústeckého kraje nefiguruje na spodních příčkách zaměstnanosti v 

republice. Okresy Chomutov a Most jsou naopak v tomto ohledu problematičtější než ostatní, 

viz tabulka. Most byl okresem s třetí nejvyšší mírou nezaměstnanosti v republice. 

 

Tabulka 1: Neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. lednu 2022 

 

Zdroj: ČSÚ, 2022  

 

V okrese Chomutov přitom připadalo 1 pracovní místo na 0,89 uchazeče, v okresech 

Most a Ústí nad Labem byli na jedno volné místo více než 4 uchazeči. Nejvíce uchazečů o 

zaměstnání mělo základní vzdělání a střední odborné vzdělání s výučním listem (33,5 %, resp. 

28,2 %), největší podíl mezi nezaměstnanými tvořili  lidé mezi 55 a 59 lety. Úzkou vazbu mezi 

zaměstnaností a vzděláním potvrzuje také fakt, že mezi lidmi se základním (i nedokončeným 

vzděláním) tvoří nezaměstnaní desetinu, mezi vyučenými jsou nezaměstnaných 4 %, mezi 

středoškoláky s maturitou 2,2 % a mezi vysokoškoláky 1,3 %. Každý další stupeň vzdělání tak 

snižuje riziko nezaměstnanosti na polovinu. V posledních letech se mírně zvýšila 

nezaměstnanost mezi středoškoláky v obou kategoriích (výuční list i maturita). 

V Ústeckém kraji je nezaměstnaná osoba častěji než v jiných krajích v čele 

domácnosti, tyto případy tvoří 3 % domácností, větší podíl vykazuje už jen Moravskoslezský 

kraj. 

 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

16 

 

2.3.2 Příjmy 

 

V 1. čtvrtletí roku 2022 byla průměrná hrubá měsíční nominální mzda v Ústeckém 

kraji 34 954 Kč. V porovnání se stejným obdobím roku 2021 se zvýšila o 5,7 % (o 1 896 Kč). 

K růstu nominální mzdy došlo ve všech krajích. Za celou republiku se průměrná nominální 

mzda zvýšila o 7,2 %. Průměrná mzda v Ústeckém kraji byla celkově o 2 975 Kč (o 7,8 %) 

nižší než republiková mzda a o 13 544 Kč (o 27,9 %) nižší než mzda pracovníků v Praze, kde 

je mzda dlouhodobě nejvyšší. Zvýšení spotřebitelských cen však způsobilo, že reálná kupní síla 

obyvatel Ústeckého kraje se za uplynulé čtvrtletí snížila o 4,9 %. V mezikrajovém srovnání byl 

pokles reálné mzdy v kraji nejvyšší, jak ukazuje následující graf. 

 

Graf  2: Průměrná měsíční mzda podle krajů v 1. čtvrtletí 2022 

 

 

Zdroj: ČSÚ, 2022.  

 

Starší data za rok 2020 ukazují, že nízkopříjmových domácností, které mají do 60 % 

mediánového příjmu, je v kraji 10 % a oproti předchozím letům tento podíl klesl. Hůře je na 

tom Karlovarský a Moravskoslezský kraj s 10,9 %, celorepublikový průměr byl 8,7 % 

domácností pod takto stanovenou hranicí chudoby.  

Disponibilní důchod na 1 obyvatele činí 89 % celorepublikové hodnoty a dlouhodobě 

se pohybuje na nejnižší úrovni mezi kraji. Dlouhodobě odlišná je struktura příjmů domácností, 

ze závislé činnosti má příjmy 56 % z nich, což je mezi kraji nejméně, naopak Ústecký kraj 

vykazuje největší podíl příjmů z podnikání. Sociální příjmy jsou s 21 % pod republikovou 

úrovní (21,8 %). 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

17 

 

Na druhé straně je zde spolu s Moravskoslezským krajem vypláceno nejvíce dávek v 

hmotné nouzi, v těchto dvou krajích dohromady bylo měsíčně vypláceno téměř 40 % ze všech 

vyplacených dávek hmotné nouze v ČR. Na každého obyvatele Ústeckého kraje připadaly v 

roce 2020 dávky pomoci v hmotné nouzi v hodnotě 856 Kč. Nejnižší výdaje na dávky pomoci 

v hmotné nouzi byly v přepočtu na jednoho obyvatele v Kraji Vysočina (195 Kč).  

 

Obrázek 2: Příjmy domácností podle krajů 2020 

 

Zdroj: ČSÚ, 2022.  

Podle subjektivního vyjádření mělo v roce 2020 45 % domácností v Ústeckém kraji 

nějaké obtíže, aby vyšlo s příjmem. Vyšší podíl domácností než v ostatních krajích také uváděl, 

že se nemůže dovolit týdenní dovolenou mimo domov (28,7 %), dostatečně vytápět byt (4 %) 

či zaplatit neočekávaný výdaj 12 800 Kč (30,6 %). Z pohledu turbulentní ekonomické a 

energetické situace v roce 2022 je tato křehká linie varovným ukazováčkem, věštícím závažné 

budoucí problémy u značné části populace kraje.  

Ty současné odráží počet a podíl exekucí, které obyvatelé kraje mají. V posledních 

několika letech legislativa zaznamenala změny, usnadňující situaci dlužníků v novele 

Insolvenčního zákona a akci Milostivé léto, která v roce 2021 umožňovalo odpuštění určitého 

typu dluhů. Bohužel Exekutorská komora dosud nezpřístupnila data za rok 2020 a 2021 na jiné 

než republikové úrovni, nelze tedy konstatovat dopad na region. V roce 2019 byl Ústecký kraj 

krajem s největším počtem a podílem exekucí, bylo zde 16,8 % obyvatel v exekuci, v kategorii 

mladých ve věku mezi 18 a 29 lety 13 %, mezi seniory nad 65 let 9 %. Téměř dvě třetiny z lidí 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

18 

 

v exekuci čelí více než 3 exekučním příkazům, pětina jich má více než 10. Okres Most (20,2 

%) a Chomutov (19,3 %) jsou na tom z celé republiky nejhůře, ORP Chomutov, Most a 

Rumburk překračují 20 %, v některých obcích se podíl blíží 40 % (např. Trmice). V odlišné 

situaci je pouze okres Litoměřice s 11 % obyvatel v exekuci. Data však ukazují, že v rámci 

kraje se meziročně situace zlepšila. Zajímavé je, že ačkoli většinu charakteristik sdílí Ústecký 

kraj s krajem Moravskoslezským, v této oblasti se chování obyvatel obou krajů liší, obyvatelé 

Moravskoslezského kraje nejsou zdaleka tolik exekucemi zatíženi, podobně se lidé chovají v 

kraji Karlovarském. (mapaexekuci.cz) 

 

2.3.3 Bydlení 

 

Vycházíme zde ze šetření ČSÚ realizovaného v první polovině roku 2021 Příjmy a 

životní podmínky domácností – 2021 Od té doby se situace zejména v oblasti nákladů na 

bydlení zásadně změnila, novější data ovšem nejsou k dispozici.  

Třetina obyvatel kraje bydlí v rodinném domě, dvě třetiny v bytovém domě. Podíl těch, 

kteří žijí v bytových domech, je mezi kraji třetí nejvyšší (po Praze a Karlovarském kraji), ale v 

průběhu let klesá ve prospěch rodinných domů. V 60 % se jedná o vlastnické bydlení domu či 

bytu, od ostatních krajů kromě Moravskoslezského se Ústecký kraj liší vysokým podílem 

družstevního bydlení, které činí 11 %. I zde však podíl poměrně rychle klesá (v roce 2016 to 

bylo 17 %) jak ve prospěch vlastnictví, tak pronájmu. 

Co se týče vybavení domácnosti, obyvatelé Ústeckého kraje výrazně nejčastěji 

uvádějí, že některé předměty by mít chtěli, ale nemohou si je dovolit (sušička prádla, myčka 

nádobí 12 %, osobní automobil 9 %). Náklady na bydlení tvořily 15 % čistých peněžních příjmů 

domácnosti, což je lehce nad republikovým průměrem. Ve srovnání se situací v roce 2016 to 

znamená pokles (a tedy zlepšení) o téměř 6 %. V absolutních číslech však byly druhé nejvyšší, 

hned za Prahou. 

 

2.4 Zdravotnictví 

 

Zdraví a zdravím podmíněná kvalita života jsou pro rodiny zásadní. Každý je zároveň 

producentem a spotřebitelem svého zdraví a není pochyb o tom, že právě zdraví je důležitým 

prediktorem přispívajícím k fungování či nefungování rodiny. Na zdraví působí celá řada 

faktorů, a to jak vnějších, tak i vnitřních. Některé z těchto faktorů je možné měnit opatřeními 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

19 

 

veřejných politik, včetně té rodinné, u jiných je to možné výrazně méně. Následující kapitola 

obsahuje analýzu dostupných informací o zdraví, onemocněních a zdravotních službách, které 

jsou dostupné pro Ústecký kraj, ale také informace, které se týkají koncepčních a strategických 

dokumentů na krajské úrovni ve vztahu ke zdraví a zdravotnictví. 

V rámci této kapitoly jsou využívána především data Ústavu zdravotnických informací 

a statistiky (ÚZIS), a to včetně Regionální zpravodajství NZIS (Národní zdravotnického 

informačního systému). Bohužel regionální zpravodajství obsahuje jako nejnovější zpravidla 

data za rok 2017. Jako uváděný důvod přímo na stránkách regionálního zpravodajství je 

pandemie covid-19 a nutnost řešit další prioritní úkoly. V případě naplnění daty by bylo možné 

a vhodné využívat toto regionální zpravodajství ÚZIS ke sledování některých charakteristik 

zdravotnictví, které mají vztah k dětem, dospívajícím a rodině. 

Podle posledních údajů bylo v Ústeckém kraji registrováno celkem 3 308 potratů, což 

řadí Ústecký kraj na jednu z nejvyšších příček v České republice. Z tohoto počtu bylo 1201 

samovolných potratů a 1328 miniinterrupcí. Relativně vysoký je i ve srovnání s dalšími kraji 

ČR počet umělých přerušení těhotenství po osmém týdnu těhotenství, který dosáhl 659 takto 

přerušených těhotenství, kdy nejvyšší počet (116) byl zaznamenán v okrese Chomutov a 

nejnižší (66) v okrese Litoměřice. Následující obrázek ze Zdravotnické ročenky ČR z roku 

2019 ukazuje počet umělých přerušení těhotenství na 1000 žen fertilního věku s tím, že hodnoty 

některých částí Ústeckého kraje dosahují nejvyšších hodnot v rámci celé České republiky.  

 

 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

20 

 

Obrázek 3: Počet umělých přerušení těhotenství na 1 000 žen fertilního věku 

 
Zdroj: Zdravotnická ročenka ČR 2019.  

 

Podle dat ÚZIS je v Ústeckém kraje 19 nemocnic (lůžková a ambulantní péče) 

s kapacitou 5 315 lůžek, ve kterých přepočteném počtu pracuje 1 316,87 lékařů a 4 346,57 

zdravotnických pracovníků nelékařů s odbornou způsobilostí. Na území kraje je rovněž 7 

odborných léčebných ústavů s kapacitou 792 lůžek, kde pracuje 46,63 lékařů v přepočteném 

počtu a 279,09 zdravotnických pracovníků nelékařů s odbornou způsobilostí, a také 4 lázeňské 

léčebny s kapacitou 1 051 lůžek, kde pracuje 20,3 lékařů v přepočteném počtu a 59,54 

zdravotnických pracovníků nelékařů s odbornou způsobilostí.  

Lékárenskou péči zajišťuje celkem 260 lékáren, kde pracuje 0,21 lékaře v přepočteném počtu 

a 410,83 zdravotnických pracovníků nelékařů s odbornou způsobilostí. Co se týče orgánů 

ochrany veřejného zdraví působí v Ústeckém kraji dvě zařízení s 36,05 lékaři v přepočteném 

počtu a 145,63 zdravotnických pracovníků nelékařů s odbornou způsobilostí v přepočteném 

počtu. V Ústeckém kraji působí celkem 2 146 zdravotnických zařízení a pracuje zde 

v přepočteném počtu 3 069,59 lékařů. Celková kapacita lůžkového fondu je 7 158 lůžek.  

Co se týče lůžkové nemocniční péče ukazuje Zdravotnická ročenka z roku 2019, že v Ústeckém 

kraji bylo hospitalizováno celkem 161 519 osob, tj. 1 967,43 hospitalizovaných na 10 tisíc 

obyvatel. Počet zemřelých byl 6 031, tedy 7,35 na deset tisíc hospitalizovaných. Počet 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

21 

 

ošetřovacích dnů dosáhl počtu 1 416 002 dní. Průměrná ošetřovací doba pak 8,8 dne. To je pod 

průměrem hodnoty za Českou republiku. Roční využití lůžek ve dnech bylo v Ústeckém kraji 

243,4, což je nejnižší hodnota v rámci celé České republiky.  

 

Tabulka 2: Přehled lůžkového fondu v okresech Ústeckého kraje 

 Počet lůžek 

(nemocnice) 

Počet lůžek na 10 

tisíc obyvatel 

(nemocnice) 

Odborné léčebné 

ústavy 

Ústecký kraj  5 315 64,74 792 

Děčín 651 50,25 - 

Chomutov 688 55,06 - 

Litoměřice 790 66,02 523 

Louny 360 41,53 200 

Most 853 76,36 15 

Teplice 687 53,23 30 

Ústí nad Labem 1 286 107,76 24 

Zdroj: Zdravotnická ročenka ČR 2019. 

 

Celkově působí v Ústeckém kraji 2 439,44 lékařů, 374,29 zubních lékařů, 346,78 

farmaceutů, 5 857,30 všeobecných a dětských sester a porodních asistentek a 2 172,55 

zdravotnických pracovníků nelékařů s odbornou způsobilostí. To je 29,73 lékaře, 4,56 zubního 

lékaře, 4,23 farmaceuta, 71, všeobecné a dětské sestry a porodní asistentky a 26,48 

zdravotnických pracovníků nelékařů s odbornou způsobilostí na 10 tisíc obyvatel (v 

přepočteném počtu). Počet zubních lékařů na 10 tisíc obyvatel je v Ústeckém kraji nejnižší ze 

všech krajů České republiky, počet lékařů je druhý nejnižší v České republice za krajem 

Pardubickým. Nejnižší je v porovnání celé České republiky také počet farmaceutů. U dalších 

profesí je počet nižší než republikový průměr, nicméně počet není nejnižší v rámci srovnání 

krajů.  

 

 

 

 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

22 

 

2.5 Vzdělávání  

 

Významný ukazatel při analýze vzdělávání v Ústeckém kraji je nejvyšší dosažené 

vzdělání osoby v čele domácnosti. Na základě výše uvedených demografických údajů o 

vzdělání populace v kraji není překvapivé, že podíl základního vzdělání osob v čele domácnosti 

je ve srovnání s ostatními kraji nejvyšší (11,8 % vs. 7,1 % v ČR). Zároveň má Ústecký kraj 

relativně nízký podíl osob v čele domácnosti vysokoškolské vzdělání (stejně jako kraj 

Karlovarský a Plzeňský). 

Graf  3: Vzdělání osoby v čele domácnosti 

 
 
Zdroj: Výběrové šetření EU-SILC (Příjmy a životní podmínky domácností - 2021). 

 

V současné době je systém péče o děti předškolního věku tvořen páteřním systémem 

mateřských škol, dětskými skupinami a zařízeními fungujícími v režimu živnostenského 

zákona, které poskytují péči napříč věkovým rozmezím dětí do 6 let. V souladu s novelou 

zákona 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině (s účinností od 1. 10. 

2021), došlo k novému vymezení dětských skupin, jež mohou pečovat o děti od 6 měsíců do 

zahájení povinné školní docházky. V důsledku toho zaniká institut mikrojeslí, respektive se 

jejich provoz nachází v přechodném období, svoji činnost mohly provozovat do poloviny roku 

2022 a poté přejít do režimu dětských skupin. Z tohoto důvodu zmiňuje následující část nejen 

výše uvedená zařízení, ale stručně také mikrojesle. 

Mnohá zařízení péče o děti jsou však provozována mimo režim specifického zákona 

(tj. školského, o dětské skupině nebo živnostenského), což zároveň znamená, že nejsou nikde 

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

Vzdělání osoby v čele domácnosti

základní (vč. neukončeného) nižší střední, vyučení

úplné střední, nástavbové, pomaturitní vysokoškolské a doktorské



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

23 

 

registrována a nejsou k nim statistiky. Jedná se zejména o různé školičky, dětské koutky, 

činnosti mateřských a rodinných center apod.  

Ve školním roce 2021/2022 je v Ústeckém kraji dle Statistické ročenky školství 360 

mateřských škol pro 24 264 žáků. Nejvíce MŠ je zřízeno obcí (327), následně soukromým 

sektorem (26), krajem (3) a církví (4). Mezi soukromé mateřské školy patří také alternativní 

formy vzdělávání, především lesní školky (5), Montessori školky (4) a jedna školka s principy 

Waldorfské pedagogiky v Litvínově. Dvě mateřské lesní školky pro předškolní děti jsou 

v okrese Děčín (Lesní mateřská škola JURTA, a LMŠ Vážka), další je v okrese Teplice (v 

Proboštově - Lesní mateřská škola Samorost) a v Ústí nad Labem (Lesní mateřská škola venku, 

z.s.). Montessori mateřské školy jsou zastoupeny pouze v okrese Chomutov (ZŠ a MŠ Nelumdo 

Education, o.p.s., pro děti od 2 do 7 let Kouzelná Montessori školička), Most (AMA SCHOOL 

– Základní škola a Mateřská škola Montessori, o.p.s.) a Teplice (Firemní mateřská škola PROFI 

ŠKOLKA).2 

Dle statistické ročenky MŠMT je v Ústeckém kraji celkem 284 základních škol, z toho 

260 běžných a 24 pouze pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (školní rok 

2021/2022). Z toho nejméně jich je v okrese Most (30), naopak nejvíce jich je na Děčínsku (54, 

z toho ve Šluknovském výběžku 213), dále pak na Litoměřicku (43) (Rejstřík škol a školských 

zařízení). Celkový počet základních škol (a především pak soukromých a církevních) se 

postupně zvyšuje, což je evidentně dáno i zvyšujícími potřebami rodičů a jejich dětí. Zejména 

soukromé základní školy totiž nabízejí alternativní formu vzdělávání. Zajímavá je 

charakteristika žáků opakujících ročník. Ve školním roce 2021/2022 opakovalo v Ústeckém 

kraji ročník 1 279 žáků, z toho 675 na prvním stupni a 604 na druhém stupni. Jedná se o nejvyšší 

číslo v rámci celé České republiky. Alarmující je tento počet především v přepočtu na počet 

obyvatel kraje i na počet žáků v základních školách. Zároveň má tento fakt vliv také na Index 

vzdělávacích problémů (neboli vzdělávací neúspěšnosti, viz podkapitola 1.7.1 Problematika 

kvality základního vzdělávání).  

 

 

                                                 
2 Vycházíme přitom z webových portálů (např. www.alternativniskoly.cz, www.waldorf.cz, 

www.montessoricr.cz, www.zacitspolu.eu ) uvádějících názvy a počty základních škol s alternativní výukou, 

oficiální záznamy neexistují. Z toho důvodu je samozřejmě možné, že výčet všech nalezených škol není úplný. 

3 Zařazeny jsou následující obce – Dolní Poustevna, Šluknov, Varnsdorf, Jiříkov, Velký Šenov, Lipová, Rumburk, 

Vilémov, Staré Křečany, Mikulášovice 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

24 

 

Vzhledem k současnému trendu alternativního vzdělávání je třeba také upozornit na 

malé, ale zvyšující se množství alternativních základních škol v Ústeckém kraji (29)4. 

Vzhledem k počtu obyvatel nedisponuje Ústecký kraj velkým výběrem škol alternativního 

typu, bohužel ani jejich rozložení nepokrývá potřeby obyvatel. Nejvyšší počet a také relativní 

pestrost výběru těchto typů škol je v okrese Litoměřice, naopak v okrese Louny jsme nenalezli 

žádnou školu registrovanou jako alternativní. V Ústeckém kraji jsou nabízeny tyto alternativní 

programy – waldorfské vzdělávání, Škola v pohybu, Živá škola, Otevřená škola, Zdravá škola, 

Začít spolu, Montessori škola, Ekoškola a lesní základní školy. V kraji jsou dvě školy 

Waldorfského typu (v Litoměřicích je Svobodná základní škola, o.p.s, a v Litvínově Základní 

a mateřská škola Jeřabinka). Montessori škol je o jednu více, jedna je v Děčíně (Soukromá 

základní škola a mateřská škola Svět), jedna v okrese Teplice (ZŠ Bílá cesta) a další v Mostě 

(AMA SCHOOL – Základní škola a Mateřská škola montessori, o.p.s.). Početnou skupinou 

škol jsou ty, které se hlásí k programu Zdravá škola (celkem šest škol). Vzdělávací program 

Otevřená škola je na Základní škole SMART, š.p.o. v okrese Litoměřice. Dále je v tomto okrese 

jedna Ekoškola (ZŠ Osmička) a jedna škola nabízející pro žáky prvního stupně vzdělávací 

program Živá škola (Křesťanská základní škola a mateřská škola Litoměřice). Program Škola 

v pohybu je zastoupen Soukromou sportovní základní školou v Litvínově (okres Most). 

Program Začít spolu je v okrese Ústí nad Labem ve čtyřech základních školách, v okrese 

Litoměřice na dvou základních školách a v okrese Chomutov (konkrétně v Kadani) na jedné 

škole. Žádná škola v Ústeckém kraji nedisponuje programem Dobrá škola, což je škola, která 

využívá efektivnější metody výuky a hodnocení, často inspirované některou z alternativních 

škol. V Ústeckém kraji není zastoupena ani žádná Daltonská škola. 

Dle rejstříku škol a školských zařízení je v Ústeckém kraji 98 středních škol, 8 vyšších 

odborných škol a jedna konzervatoř (data z roku 2022).5 Převažuje počet středních škol 

zřízených krajem, nicméně i počet soukromých škol je relativně vysoký, a to především 

v okrese Most a Litoměřice. Obory s výučním listem (E, H) nalezneme i při výchovných 

ústavech, jejichž zřizovatelem je MŠMT. Počet žáků, kteří v Ústeckém kraji opakovali ve 

školním roce 2021/2022 ročník, je stejně jako u základního vzdělávání alarmující, protože je 

opět nejvyšší z celé ČR (1 052). V počtu žáků opakujících ročník pak následuje kraj 

                                                 
4 Vycházíme přitom z webových portálů (např. www.alternativniskoly.cz, www.waldorf.cz, 

www.montessoricr.cz, www.zacitspolu.eu ) uvádějících názvy a počty základních škol s alternativní výukou, 

oficiální záznamy neexistují. Z toho důvodu je samozřejmě možné, že výčet všech nalezených škol není úplný.  

5 Nabízejících obory označované C, E, H, J, K, L, M 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

25 

 

Moravskoslezský (1041), ostatní kraje se pohybují výrazněji pod číslem 1 000, nejméně jich je 

v Karlovarském kraji (312). Na druhou stranu je v Ústeckém kraji relativně vysoký počet žáků 

s individuálními vzdělávacími plány (498). 

V Ústeckém kraji se nachází veřejné i soukromé vysoké školy, které jsou relativně 

dostupné všem zájemcům o studium. Také oborově je možné si vybrat z poměrně široké 

nabídky, nicméně například prestižní studium práva, medicíny či žurnalistiky možné není. 

Nejvýznamnější zastoupení má v Ústeckém kraji Univerzita J. E. Purkyně (UJEP), která na 8 

fakultách nabízí bakalářské, magisterské i doktorské formy studia. Zaměření školy je relativně 

široké, zájemcům o studium nabízí přírodovědecké, technické, ekonomické, humanitní, 

filosofické, zdravotnické a umělecké zaměření, a to z velké části vždy v prezenční a poměrně 

často také v kombinované formě. Další významná veřejná vysoká škola, která má v Ústeckém 

kraji (konkrétně v Děčíně) pobočku, je České vysoké učení technické (ČVUT). Její nabídka je 

však omezena pouze na Fakultu dopravní, konkrétně na bakalářský program Technika a 

technologie v dopravě a spojích (prezenční i kombinovaná forma studia). Třetí veřejná škola se 

nachází v Litvínově (okres Most), jedná se o pobočku Vysoké školy chemicko-technologické 

se sídlem v Praze. Mezi technické bakalářské obory, které vysoká škola nabízí, patří Chemie a 

chemické technologie, Technologie potravin a Energie a paliva (posledně jmenovaný je také 

v navazující magisterské formě). Všechny programy jsou pouze v prezenční formě studia. 

V Ústeckém kraji se nacházejí i dvě soukromé vysoké školy. První z nich je v Mostě, jedná se 

o Vysokou školu finanční a správní, a.s., která za poslední roky snížila počet nabízených 

programů, nicméně stále nabízí bakalářské a na ně navazující magisterské programy v denní i 

kombinované formě studia - Bezpečnostně právní studia, Marketingová komunikace, 

Regionální rozvoj a veřejná správa. Druhá soukromá vysoká škola se nachází v Litoměřicích 

(Vysoká škola aplikované psychologie s.r.o.) a nabízí bakalářský studijní program Humanitní 

studia (prezenční a kombinovaná forma). 

Ústecký kraj zpracoval několik dokumentů podporujících rozvoj a kvalitu školství. 

Nejdůležitějším dokumentem v oblasti vzdělávání je Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji (2020 – 2024), který je nástrojem rozvojové politiky 

kraje v oblasti regionálního školství. Definuje čtyři prioritní oblasti ve vzdělávání, jež vycházejí 

z identifikovaných problémů kraje – 1) kvalita vzdělávání, 2) nerovnosti a rovné příležitosti ve 

vzdělávání, 3) předčasné odchody ze vzdělávání a 4) vzdělávání a trh práce.  

Dalším dokumentem v oblasti středního a vyššího odborného školství je Krajský akční 

plán vzdělávání (1 a 2), který stanovuje jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací 

politiky definovanými MŠMT ČR a krajem. V oblasti primární prevence rizikového chování je 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

26 

 

zpracován Krajský akční plán primární prevence rizikového chování v Ústeckém kraji. 

V oblasti sportu a pohybových aktivit existuje Koncepce podpory sportu a pohybových aktivit 

občanů Ústeckého kraje. 

V souladu s výše uvedenými strategickými dokumenty vyhlašuje Ústecký kraj 

pravidelně řadu rozvojových a dotačních programů. Jde o Program PAŽIT (Program aktivního 

života), jehož účelem je podpora ozdravných výchovně vzdělávacích pobytů. Dále Ústecký kraj 

řeší nedostatek žáků především v technických, ale i dalších oborech prostřednictvím 

motivačních programů. Jedná o 1) stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech 

(technického, řemeslného, nebo zdravotnického a chemického zaměření), 2) program „Dobrá 

škola – Moderní škola 4.0“ (propagující odborné vzdělávání, které má úzkou vazbu na tzv. 

Průmysl 4.0, s podporou oborů Strojírenství a strojírenská výroba, Elektrotechnika, 

telekomunikační a výpočetní technika, Stavebnictví, geodézie a kartografie), 3) program 

„Podpora výchovně vzdělávacího procesu v zemědělských oborech vzdělání“ (s cílem vytvořit 

školám podmínky pro praktickou výuku v oblastech vzdělání Veterinářství a Zemědělství a 

lesnictví), 4) Stipendijní program Ústeckého kraje pro studenty vysokých škol (s cílem zvýšit 

úroveň vzdělávání v kraji, uzavřením smlouvy se totiž student zavazuje, že po řádném ukončení 

studia bude pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje). 

Přírodovědné a technické obory jsou podporovány i prostřednictvím realizace projektů 

financovaných z ESIF. Ve velkém objemu jsou touto projektovou činností realizovány také tzv. 

měkké aktivity zaměřené zejména na vzdělávání dětí, žáků, studentů a pedagogických 

pracovníků. 

V době pandemie covid-19 probíhala výuka distanční formou. V tomto období nebylo 

pro učitele, ředitele, žáky a jejich rodiče jednoduché se dálkově vzdělávat. Jednalo se o poměrně 

dlouhé období, které zcela jistě ovlivnilo výuku, ale i samotné vzdělání žáků základních a 

středních škol (ať už pozitivně či negativně). Z tohoto důvodu jsme se v rámci dotazníkového 

šetření zaměřili na hodnocení několika zásadních faktorů ovlivňujících vzdělávání žáků. 

Výsledkem je, že respondenti nejhůře posoudili faktory, které mohou ovlivnit zájem dětí o další 

vzdělávání. Jedná se o zajímavost výuky (3,1) a motivovanost žáků (3,2). Naopak technické 

záležitosti jako je připojení k internetu bylo hodnoceno pozitivněji (2,1), stejně tak i 

angažovanost a spolupráci učitelů (2,4) a komunikaci ze strany školy (2,5). Bohužel se však 

nejedná o reprezentativní data ve vztahu k obecné populaci v kraji (podstatou on-line 

dotazníkové šetření je zaměření na internetově dostupnou populaci s vyšším vzděláním6), proto 

                                                 
6 Výběrový vzorek respondentů byl vychýlení ve prospěch vzdělanější populace (42,1 % jich mělo střední vzdělání 

s maturitou, 25,8 % jich mělo vysokou školu a pouze 5,2 % základní vzdělání). 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

27 

 

považujeme výsledky za zajímavé a relativně pozitivní, nezahrnují však obyvatele např. ze 

sociálně vyloučených lokalit či ty, kteří nejsou počítačově zdatní nebo nemají přístup 

k internetu. Což je v otázce hodnocení distanční výuky zcela zásadní proměnná. 

 

2.6 Sociální věci 
 

V Ústeckém kraji mají nějaké zastoupení všechny sociální služby ve všech druzích a 

formách poskytování. Nejvíce zastoupenou službou je odborné sociální poradenství (73), 

následují pečovatelská služba (53) a terénní programy (43). Nejmenší zastoupení pak mají 

intervenční centra, průvodcovské a předčitatelské služby, terapeutické komunity a tísňová péče, 

kdy každá z těchto služeb je v kraji zastoupena jedenkrát. 

Z hlediska druhů sociálních služeb mají prakticky vyrovnaná zastoupení služby 

sociální prevence (273) a služby sociální péče (272), následuje sociální poradenství (73). 

Celkem je tedy v červenci 2022 v Ústeckém kraji poskytováno 618 sociálních služeb. V okrese 

Litoměřice výrazně početně převažují služby sociální péče nad službami sociální prevence – 

v ostatních okresech je buď poměr opačný, nebo je zastoupení obou druhů sociálních služeb 

vyrovnané. Celkově nejnižší počet registrovaných sociálních služeb nabízí lounský okres (61), 

což je méně než polovina oproti okresu s největším počtem nabízených registrovaných služeb 

(125), což je okres děčínský. Je třeba zmínit, že zde byla věnována pozornost počtu služeb jako 

takových, nikoliv kapacitě jednotlivých služeb, která se může výrazně odlišovat. Nejméně 

pestré spektrum sociálních služeb nabízí okres Chomutov, kde celkem 13 konkrétních 

sociálních služeb není poskytováno vůbec a obyvatelé okresu Chomutov za nimi tedy musí 

dojíždět. 

 

2.6.1. Prorodinné a volnočasové aktivity 

 

Základní poslání mateřských center spočívá v prevenci rizikových jevů v rodině a ve 

společnosti. Centra vytvářejí bezpečný prostor pro sdílení a vzájemnou podporu rodin 

v komunitě. V této podkapitole vycházíme z výzkumného šetření Sítě pro rodinu (organizace 

sdružuje mateřská centra v daném kraji), která uskutečnila v roce 2020 dotazníkové šetření. 

Rozsah výzkumného vzorku umožňuje považovat závěry tohoto výzkumného šetření za 

zobecnitelné na všechny mateřská centra. 

                                                 
 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

28 

 

Součet rodin, které využívají služeb a programů centra za běžných podmínek v daném 

vzorku center je 16.485 rodin. To znamená, že činnost jednoho centra zasahuje v průměru 183 

rodin, za Ústecký kraj tedy cca 3,9 tis. rodin. 

Z daného počtu lze provést kvalifikovaný odhad bezprostředního přínosu činnosti 

členských mateřských center Sítě pro rodinu, z.s., na více než 50 000 rodin napříč Českou 

republikou. 

Mateřská centra se zaměřují na prevenci krizových situací v rodině i ve společnosti. 

Jejich činnost byla v minulých dvou letech nuceně omezena na základě mimořádných opatření 

spojených s pandemií covid-19. Mateřská centra pracují přímo s rodinami a sehrávají tak 

nepostradatelnou roli v místních komunitách.  

Projekt Síť pro rodinu v Ústeckém kraji 2020 byl realizován nad rámec naplánovaných 

aktivit. Pro vedoucí a pracovníky MC z Ústeckého kraje bylo realizováno 5 regionálních setkání 

a 4 vzdělávací semináře (z toho 2 online) v oblastech zdravého životního stylu, provozních a 

legislativních záležitostí center, slaďování rodinného a pracovního života a financování center. 

Vzhledem k situaci způsobené pandemií a s ní souvisejícími změnami v naplňování aktivit 

(převedení aktivit do online prostředí) byla dále centrům Ústeckého kraje nabídnuta účast na 

seminářích pořádaných v jiných krajích či na celostátní úrovni. Celkem se tak mateřská centra 

Ústeckého kraje účastnila dalších nejméně 15 odborných seminářů v oblasti cvičení s dětmi v 

centrech, první pomoci, online komunikace, využívání sociálních sítí, digitálních technologií, 

komunikace v obtížných situacích, zvládání stresu, posilování rodičovských kompetencí. V 

průběhu celého roku bylo poskytnuto 450 individuálních poradenství (reálných, telefonických 

či e-mailem) a 19 online setkání – tzv. miniregionálních intervizních setkání (společných pro 

všechna centra v kraji) s cílem individuálního poradenství vedení center a zaměstnanců center 

v oblasti práce s dětmi a jejich rodinami, programového zaměření center, organizačně právních 

náležitostí center a aktuálních vládních a hygienických nařízení. Vzhledem k pandemické 

situaci byla činnost Sítě pro rodinu také více zaměřena na poskytování materiální pomoci. Po 

celé období pandemie byla (a je i nadále) zprostředkovávána prostřednictvím center materiální 

pomoc ze Sbírky Nory Fridrichové rodičům – samoživitelům (potravinová pomoc, notebooky 

pro děti na 2. stupni ZŠ či na SŠ, dárky pro děti od firmy Mattel). Další notebooky pro distanční 

výuku byly nabídnuty i úplným rodinám s více dětmi přímo organizací Sítí pro rodinu. V rámci 

1. ročníku tradice oslavující hodnotu rodiny - celorepublikové kampaně Sítě pro rodinu s 

názvem Festival rodiny (9. 5. - 21. 6. 2022) bylo pořádáno 28 akcí, ke kterým se přihlásilo 18 

z 21 členských center v Ústeckém kraji.  Do oblasti volnočasových aktivit se pro účel této práce 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

29 

 

zařazují centra volného času, základní umělecké školy a jazykové školy, které vedle vzdělávací 

funkce realizují také řadu volnočasových aktivit.  

Nedílnou součástí volnočasových aktivit jsou i profesionální a neprofesionální 

knihovny. K 31. 12. bylo v kraji evidováno 292 knihoven. V kraji je 36 profesionálních 

knihoven, 248 neprofesionálních knihoven a 11 neprofesionálních knihoven vedených jako 

pobočky7. Z celkového počtu bylo 8 knihoven pověřených regionální funkcí, včetně Státní 

vědecké knihovny v Ústí nad Labem, která vykonává okresní i krajskou regionální funkci. 

Regionální funkce knihoven má zajistit dostupnost veřejných knihovnických a informačních 

služeb ve všech místech republiky a má poskytovat informační a knihovnické služby 

obyvatelům měst a malých obcí bez rozdílu. Plnění regionální funkce pověřenými knihovnami 

má mimořádný význam pro fungování neprofesionálních knihoven v malých obcích.  

Do této kategorie jsou zařazovány Domy dětí a mládeže a Stanice zájmových činností. 

Při zpracování statistik jsme vycházeli z databází dostupných na serveru Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy. Zde jsou k nahlédnutí dvě statisticky použitelné databáze – Statistická 

ročenka za rok 2021/22  (https://statis.msmt.cz/rocenka/rocenka.asp) a Rejstřík škol a 

školských zařízení (https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/).  

Počty základních uměleckých škol zůstaly nezměněny. Umělecké školy jsou nejčastěji 

zřizovány obcí. Nejvyšší počet uměleckých škol zřízených obcí je v Chomutově a Litoměřicích, 

následuje okres Louny. Naopak nejméně jich je v okrese Děčín, z toho ve Šluknovském 

výběžku není žádná umělecká škola zřízená obcí. Zde zastupuje roli kraj, který je zřizovatel 

dvou uměleckých škol ve Šluknovském výběžku a jedné školy na Děčínsku. 

Celkově lze říci, že umělecké školy (bez ohledu na zřizovatele) jsou ve všech okresech 

zastoupeny v podobném počtu. Výjimku tvoří okres Most, kde jsou pouze tři umělecké školy, 

z toho žádná z nich není zřízená krajem. Kraj nezřizuje žádnou uměleckou školu ani v dalších 

okresech – Chomutov, Litoměřice a Louny. 

V rejstříku škol a školských zařízení jsou v Ústeckém kraji stále zapsány pouze dvě 

jazykové školy (s právem státní jazykové zkoušky). Jedná se o Vyšší odbornou školu, Obchodní 

akademii, Střední odbornou školu a Jazykovou školu EKONOM, o.p.s. (zřizovatel privátní 

sektor) a Obchodní akademii a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky v Ústí nad 

Labem (zřizovatel kraj). Obě školy nabízí širokou nabídku jazykových kurzů (anglický jazyk, 

německý jazyk, francouzský jazyk, ruský jazyk, španělský jazyk a italský jazyk). 

                                                 
7
 Profesionální knihovnou se rozumí knihovna provozovaná obcí s pracovním úvazkem knihovníka vyšším než 

15 hodin týdně.  



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

30 

 

V Ústeckém kraji lze využít řadu dalších rodinných volnočasových aktivit, které nelze ve 

formátu této zprávy systematicky zmapovat, následující výčet je pouze ilustrativní.  

Mezi atraktivní cíle trávení volného času s rodinou lze zařadit například velké plavecké 

areály s krytým bazénem a vodními sporty (tzv. aquaparky). Patří sem Plavecký areál Děčín, 

Aquacentrum Teplice, Aquadrom Most, Aquapark Klášterec nad Ohří a Aquasvět Chomutov a 

nekrytý aquapark v Lounech. Většina těchto zařízení nějakým způsobem cenově zohledňuje 

dětské návštěvníky a velmi často zde dochází k součinnosti s různými druhy kroužků – např. 

v Ústí nad Labem - Ústecká akademie plaveckých sportů.      

Sportovní stadiony včetně zimních se nacházejí ve všech okresech v Ústeckém kraji. 

Kromě okresních měst provozují větší sportoviště také např. města Bílina, Žatec, Litvínov, 

Lovosice, Rumburk nebo Varnsdorf. Hokejové školy se nacházejí například v Děčíně 

(Hokejová škola Maredis) a v Litoměřicích (Hamr & Škoula Hockey Camp). Současně Krušné 

hory disponují lyžařskými středisky, která nabízejí vyžití celým rodinám a po celém kraji je síť 

cyklostezek s různým stupněm náročnosti, vhodných pro děti i dospívající. 

V Ústeckém kraji funguje několik profesionálních divadel pro děti, které nemají vlastní 

scénu (např. Sváťovo divadlo, divadlo Krabice Teplice…), Divadlo rozmanitostí Most je 

příkladem stálé loutkové scény. Většina stálých divadelních souborů také pravidelně zařazuje 

do repertoáru inscenace pro děti. 

Atraktivní možností pro trávení volného času rodin jsou rovněž zoologické zahrady. Na 

území Ústeckého kraje jsou tři, v Ústí nad Labem, Děčíně a Podkrušnohorský zoopark 

v Chomutově. Regionální blízkosti využily v projektu Jeden kraj – tři různé ZOO nabídkou 

zvýhodněného vstupného při návštěvě všech tří zahrad. Všechny zoologické zahrady zohledňují 

rodiny s dětmi jak v ceně vstupného, tak nabídkou programu a jednotlivých akcí. V obci 

Mstišov nalezneme menší zoologickou zahradu s názvem Obora Mstišov zaměřenou na 

kontaktní zoo a chov tradičních zvířat českých lesů. 

Všechny veřejnosti přístupné hrady a zámky na území kraje mají ve svém programu 

sezónní akce zaměřené na rodiny či dětské návštěvníky – prohlídky s pohádkovými bytostmi, 

dětské dny apod. Patří mezi ně i zámek Nový hrad, který je příspěvkovou organizací kraje. 

Také hudební festivaly pořádané na území kraje (jejichž počet každoročně roste) mívají 

v souladu s trendy část programu zaměřenou na dětského diváka/posluchače, aby mohla být 

návštěva aktivitou pro celou rodinu. Některé festivaly se profilují již primárně jako rodinné 

(např. festival Špunt v Lovosicích). 

V Ústeckém kraji není mnoho organizací, které se zapojily do certifikace Baby friendly 

community, mezi nejvýznamnější patří Sportcentrum Klínovec, zámek 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

31 

 

Klášterec nad Ohří, Divadlo rozmanitostí Most, Botanická zahrada Teplice, OC Olympia 

Teplice, Yamaha Class Litoměřice a několik ubytovacích služeb 

(http://www.babyfriendlycertificate.cz/). 

Webové portály nabízející aktivity s dětmi se orientují nejvíce na kategorie dětí do 12 let, pro 

starší věkové kategorie je zde program pouze výjimečně. Jsou orientovány zejména na 

sportovní, turistické a kulturní aktivity, v rámci Ústeckého kraje dobře pokrývají turisticky 

atraktivní a na cestovní ruch orientované oblasti Děčínska a Krušných hor, opomíjeno je např. 

Lounsko.      

Mezi další volnočasové aktivity, kde dochází k interakci děti a rodičů patří zájmové 

organizace, jejichž zřizovatelé se liší podle zacílení a hlavní činnosti volnočasové akce. Do 

těchto kategorií můžeme zařadit např. skautské organizace (kroužky), junácké organizace 

(kroužky), dále zejména v menších obcích se velmi často pod patronací Sdružení dobrovolných 

hasičů setkáváme s kroužky Mladých hasičů, které navštěvují již děti předškolního věku. 

Podobně je to např. i u organizací zaměřených na zahradničení, kdy zde nalezneme rozdíly mezi 

městem a vesnicí – ve městech začínají vznikat komunitní zahrady, kde dochází 

k mezigeneračnímu učení a současně k propagaci ekologického stylu života s prvky trvalé 

udržitelnosti (dvě komunitní zahrady existují i v Ústí nad Labem. Najdete je na Severní Terase 

a v Krásném Březně a jmenují se Žížala na Terase a Krásné sousedění v Kr. Březně, v Teplicích 

HitHit atd. – více info na www.mapko.cz). Počet těchto subjektů se neustále mění, celkově je 

ovšem patrná zvyšující se tendence. 

V rámci volnočasových aktivit organizovaných různými subjekty je nutné brát na 

zřetel, že jsou často organizovány nepravidelně, v lepším případě částečně periodicky a jsou 

typické pro každé město či obec. Z těchto akcí můžeme jmenovat sportovní akce (Běh okolo 

Milady, Houmerův triatlon, informace o konkrétních konáních nalezneme např. na www-

kudyznudy.cz).  

Mezi volnočasové aktivity můžeme řadit i akce kulturního charakteru – pravidelně 

organizované akce jednotlivými městy či obcemi: Zahájení lázeňské sezóny v Teplicích, 

Majáles v Ústí nad Labem, Kadaňské kulturní léto, Koncerty na vinicích, Malý Hamburg, 

Litoměřické či Roudnické vinobraní, LOVO Rockfest, Valdštejnské slavnosti, LabeFest Děčí. 

Zajímavým projektem jsou akce celorepublikového charakteru Mezi dvorci – komunitní a 

pouliční vystoupení, jarmarky, burzy, „bleší trhy“, kde dochází k setkávání obyvatel zejména 

konkrétních čtvrtí. 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

32 

 

Do spektra volnočasových aktivit částečně zasahují i komerční organizace. V této 

oblasti je nutné zmínit např. organizaci Děti na hrad působící zejména v Ústí nad Labem, či 

Dětské koutky v rámci komerčních institucí zejména obchodního charakteru. 

 

2.7 Slaďování práce a rodiny v Ústeckém kraji 

 

Pro slaďování pracovního a rodinného života je dle Plasové (2010) možné využívat tři 

oblasti typických opatření: Za prvé, opatření umožňující opuštění trhu práce z důvodu 

rodičovství. Toto zajišťuje stát, který kompenzuje alespoň částečně příjem rodiči, který opustil 

své pracovní místo a věnuje se dítěti, v rámci dávek státní sociální podpory. Zaměstnavateli pak 

ukládá povinnost „držet“ zaměstnanci po dobu tří let jeho pracovní místo, což, jak uvádí 

Plasová (2010), může být některými zaměstnavateli, zejména v prostředí profesí s vysokým 

stupněm specializace, vnímáno negativně. Musí totiž zaškolit pracovníka, o kterého po třech 

letech přijdou, a zároveň se jim na pracovní místo vrátí pracovník, který strávil tři roky mimo 

pracovní trh, a jeho kvalifikace tím mohla utrpět. Za druhé, zajištění péče o dítě, zejména tedy 

o dítě do věku šesti let. Možnost zajištění péče o dítě ovlivňuje jak samotný návrat na trh práce, 

tak uspořádání pracovní doby, na které je zaměstnanec ochoten přistoupit. Tato péče může být 

zajištěna v rámci neformální péče – zejména v rámci rodiny, přátel, nebo formálními 

organizacemi, a to jak veřejnými, tak privátními. Za třetí, flexibilní opatření v zaměstnání. 

Může se jednat o úpravu pracovní doby, částečnou práci z domova, sdílení pracovního místa 

s jiným zaměstnancem apod. 

Zaměstnavatelé využívají různé nástroje, kterými mohou napomáhat slaďování 

pracovního a rodinného života svých zaměstnanců. Ačkoliv ochota jednotlivých 

zaměstnavatelů napomáhat tomuto slaďování nad rámec zákonem daných povinností může být 

rozdílná, velká část zaměstnavatelů chápe tyto nástroje nejen jako ústupek svým zaměstnancům 

a projev vlastní dobré vůle, ale jako návratnou investici. Zaměstnavatelé, kteří tyto nástroje, 

které budou blíže představeny v textu dále, využívají, od toho nejčastější očekávají výhodnější 

postavení na trhu práce – větší počet uchazečů o zaměstnání v jejich firmě či organizaci, snížení 

fluktuace, spokojenější zaměstnance a tím pádem také zvyšující se produktivitu práce, o kterou 

jde komerčním zaměstnavatelům především. To je v souladu s teorií racionální volby, kdy 

zaměstnavatelé jsou ochotni investovat do různých opatření s očekáváním, že přínosy převýší 

výdaje, tedy že celkový efekt bude pro ně ekonomicky příznivý (Plasová, 2008). Plasová v této 

souvislosti také zmiňuje institucionální teorii, kdy zaměstnavatelé reagují zejména na vnější 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

33 

 

tlaky přicházející z vnějšího prostředí. Tyto tlaky mohou být vyvolávány státy a/nebo 

Evropskou unií v podobě pravidel, která musí zaměstnavatelé akceptovat nebo implementovat. 

Dále mohou tlaky na zavádění prorodinných opatření přicházet rovněž od dalších aktérů, jako 

jsou samotní zaměstnanci, jejich různá seskupení na úrovni pracoviště, odbory nebo organizace 

občanské společnosti (Plasová, 2008). 

Je třeba zde zmínit, že ne všichni zaměstnavatelé fungují primárně na komerční bázi a 

že vedle „klasických“ firem fungujících v rámci obchodního sektoru, tvoří významný segment 

zaměstnavatelů rovněž organizace veřejného sektoru a organizace občanského sektoru. 

Primárním cílem veřejných a občanských organizací sice není vytváření ekonomického zisku, 

nicméně i řada těchto organizací funguje v souladu s teorií racionální volby, neboť jsou nuceny 

přejímat řadu prvků z obchodního sektoru, aby fungovaly co nejvíce efektivně z ekonomického 

pohledu. Ritzer (1996) pro to využil pojem mcdonaldizace. Ta se kromě obchodního sektoru 

projevuje i ve službách, včetně organizací sociální práce (Dustin, 2007). V sociálních službách 

se tzv. mcdonaldizace spolu s novým manažerismem (Baláž, 2012) projevuje zejména 

přesunutím důrazu od kvality ke kvantitě, posuzování služeb na základě kvantitativních (tím 

pádem snadno komparovatelných) dat nevypovídajících nic o kvalitě služby. Služby mezi 

sebou se pak přestávají chovat jako spolupracující partneři sledující zájem klientů, ale jako 

konkurenti bojující o omezené zdroje (Doubek a kol., 2015). Organizace občanského sektoru 

jsou tedy nuceny jednat dle vzoru komerčních firem a zabývat se především tím, co přináší 

ekonomickou efektivitu. To platí i pro zavádění opatření slaďujících práci a rodinu. 

Nyní se vrátíme k některým již zmíněným opatřením pro slaďování pracovního života, 

které mohou využívat zaměstnavatelé – a to ať již se jedná o subjekty obchodní, veřejné či 

občanské. Plasová (2008) dělí tato opatření do čtyř skupin. Za prvé, flexibilní úpravy 

pracovních podmínek, jako posun začátku pracovní doby, pružná pracovní doba, zkrácení 

pracovní doby, umožnění výkonu práce nebo její části z domova. Za druhé, možnosti delší 

absence na pracovišti z rodinných důvodů. Sem je řazena například možnost neplaceného volna 

na rodinnou dovolenou, neplacené volno na péči o člena rodiny, přeřazení na jinou práci 

z důvodu plnění rodinných povinností. Za třetí, možnost krátkodobé absence na pracovišti. Sem 

spadá možnost využití jednorázového či opakovaného náhradního volna k vyřízení rodinných 

záležitostí. Za čtvrté, opatření zaměřená na období rodičovské dovolené a péči o děti, například 

pomoc s rekvalifikací po návratu z rodičovské dovolené, návrat do zaměstnání po delší 

rodičovské dovolené než 3 roky, příspěvek na úhradu služby pro děti. 

Zkrácení pracovní doby neboli práce na částečný úvazek může být vhodným nástrojem 

pro sladění pracovního a rodinného života, kdy umožňuje zejména rodiči vracejícímu se 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

34 

 

z rodičovské dovolené participovat na pracovním trhu a zároveň zůstávat po určitou dobu doma 

a věnovat se rodinným záležitostem. Jde o pracovní poměr, který určuje rozsah práce nižší než 

40 hodin za týden, přičemž pracovní doba může být určena jen na několik dnů v týdnu. Této 

formě zaměstnání pochopitelně odpovídá i nižší výše odměny. Zkrácená pracovní doba je 

stanovena na základě dohody mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem. Problémem se v rámci 

zkrácené pracovní doby ukazuje práce přesčas, která se občas nevyhnutelně objevuje, tím 

pádem se objevují dvě protichůdné okolnosti, kdy nelze práci opustit v kontrastu s nutností 

opustit zaměstnání pro vyzvednutí dítěte ze školky apod. Za práci přesčas se při zkráceném 

úvazku považuje překročení doby 40 hodin týdně. Přesčas u zkrácené pracovní doby nelze 

nařídit a vznikne v tomto smyslu „práce navíc“. Nelze ji nijak nahradit nebo nařídit náhradní 

volno (MPSV, 2020).  

Pružná pracovní doba znamená, že si zaměstnanec sám volí začátek a konec pracovní 

doby s tím, že musí dodržet rozsah odpracované doby za den, resp. týden při dodržení dalších 

zákonem daných požadavků. V rámci pracovní doby tedy existují dva úseky, začátek a konec 

pracovní doby, které základní pracovní dobu obklopují. Pružné rozvržení pracovní doby 

upravuje § 85 Zákoníku práce (Zákon č. 262/2006 Sb.). Existují i další formy pružné pracovní 

doby, kdy je rozvržení pracovní doby na dohodě s nadřízenými nebo zcela na úvaze 

zaměstnanců.  

U práce z domova se ve většině případů jedná o část pracovní doby, kterou může 

zaměstnanec odpracovat z jiného místa, než je jeho obvyklé pracoviště. Ačkoliv se může jevit 

jako ideální nástroj pro skloubení pracovních a rodinných opatření skýtá určitá omezení pro 

zaměstnavatele i zaměstnance, a proto tento harmonizační nástroj není využíván tak často, jak 

by být mohl. Na straně zaměstnavatelů se jedná o obtíže s kontrolou reálně odpracovaného času, 

nebo nedostupností pracovníka v určitém okamžiku. Z pohledu zaměstnance klade toto 

uspořádání větší nároky na vlastní disciplínu (dodržení pracovního času) a rovněž nároky na 

ostatní členy domácnosti – respektování, že člověk „je v práci“ ačkoliv se fyzicky nachází 

v prostoru bytu, a musí se tedy věnovat pracovním úkolům a nemůže bez omezení obstarávat 

rodinné záležitosti. Zároveň je tento nástroj obtížně využitelný či zcela nevyužitelný 

v některých profesích (zejména u manuálně pracujících). 

Využít je možné rovněž tzv. „sdílení pracovního místa“ neboli také „job-sharing,“ kdy 

zaměstnanec si po dohodě se zaměstnavatelem částečně sníží úvazek a na uvolněnou část tohoto 

úvazku pak zaměstnavatel přijme zaměstnance jiného – může například uvolněnou část úvazku 

nabídnout dosud nezaměstnanému a pomoci mu se vstupem na trh práce. Sdílené pracovní 

místo upravuje §317a Zákoníku práce (Zákon č. 262/2006 Sb.). Další možností je také sdílený 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

35 

 

pracovní týden, což je flexibilní forma práce, kdy je týdenní služební doba stlačená do čtyř dnů. 

Tento nástroj je označován jako „stlačený pracovní týden.“ (MPSV, 2020).  

Sami zaměstnavatelé mohou pracovat na tom, aby pečující rodiče nebyli vyčleněni 

z pracovního procesu prostřednictvím různých nástrojů. Kontakt s firemní kulturou a 

prostředím lze totiž udržet i z domova, případně občasným kontaktem se zaměstnavatelem ve 

firmě.  

I během mateřské nebo rodičovské dovolené lze nastavit komunikační model mezi 

pečujícím rodičem a firmou. Může se jednat například o účast na poradách fyzicky nebo on-

line, zasílání informačních materiálů, interních časopisů či účast na firemních komunitních 

akcích jako jsou večírky a podobně. Mezi dalšími nástroji mohou figurovat „plány návratu do 

zaměstnání a kariérového rozvoje během mateřské dovolené,“ možnosti mateřských 

rodičovských příspěvků na úhradu služeb od zaměstnavatele, placená dovolená pro otce při 

narození dítěte nebo neplacené volno pro rodiče.  

Náležitá podpora slaďování práce a rodiny může být uplatňována přímo ve firemním 

prostředí, kdy jsou v prostorách firmy k dispozici například přebalovací pulty nebo dětské 

koutky. V případě krátkodobé nemoci je vhodné využití „sick days“ benefitu nebo podpory 

prostřednictvím wellness programů. Vhodným nástrojem jsou také firemní akce zapojující 

členy rodiny zaměstnanců firmy, jejichž komunitní charakter přispěje ke vzájemnému 

pochopení jak ze strany rodin, tak ze strany zaměstnavatelů. Takto získané neformální vazby 

pomáhají následně překonávat bariéry, které brání slaďování práce a rodiny.  

Vzhledem k tomu, že mateřská dovolená je spojena převážně s péčí ženy o dítě, 

dochází především u žen k nerovnosti v oblasti příjmů. Z tohoto důvodu je vhodné ve firmách 

realizovat genderové audity, audity pro slaďování práce a rodiny, audity rovných příležitostí, 

audity personální a audity firemní kultury. Vedle těchto nástrojů najdou své uplatnění i 

psychologické, právní a finanční služby. Je rovněž vhodné, pokud se zaměstnavatel v rámci 

společenské odpovědnosti aktivně zapojuje do práce s místní komunitou, podporuje například 

mateřská centra, rodinné kluby, rodičovské weby a uplatňuje nástroje podporující různé formy 

péče o dítě, například ve spolupráci s neziskovým sektorem (Jakubcová, 2014).  

Dalším nástrojem mohou být také tzv. „firemní školky“, neboli zřízení zařízení pro 

předškolní děti zaměstnavatelem, většinou přímo v rámci firmy či organizace. Rodiči to tak 

může usnadnit návrat na trh práce, jelikož pokud toto konkrétní organizace nerealizuje, musí 

zajistit v době výkonu práce péči o dítě jiným způsobem, což nemusí být vždy reálné. Například 

„běžná“ mateřská škola má vyčerpanou kapacitu, nebo nemá provozní dobu optimální 

z hlediska pracovní doby, případně může být též náročné skloubit dopravu dítěte, následně sebe 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

36 

 

do zaměstnání a odpoledne zpět v případě nemožnosti využití osobního automobilu a umístění 

bydliště či pracoviště v místě s horší dostupností veřejnou dopravou.  

Výhody aktivit směřující ke slaďování rodinného a pracovního života se pozitivně 

promítají do života zaměstnanců, zaměstnavatelů, ale i společnosti.  Z pohledu zaměstnanců 

může aplikace těchto nástrojů zvýšit jejich spokojenost, a tedy i výkonnost a motivaci v práci. 

Zároveň dochází ke zmírnění psychické zátěže i časové náročnosti skloubení pracovního a 

rodinného života.  Díky kontaktu s pracovním prostředním zaměstnanec neztrácí kompetence a 

profesní způsobilost, díky tomu se zaměstnanci po rodičovské dovolené vracejí snadněji do 

pracovního procesu (Jakubcová, 2014).  

Z pohledu zaměstnavatelů se nástroje slaďování práce a rodiny projevují především 

v kontextu zvýšené výkonnosti a spokojenosti zaměstnanců, díky čemuž dochází ke snížení 

fluktuace a absencí. Do takto otevřených firem přicházejí sebevědomí, kvalitní a kreativní 

zaměstnanci, kteří ve firmě zůstávají, čímž dochází ke snižování personálních nákladů 

zaměstnavatele. Personální stabilita posléze přináší zvýšenou produktivitu práce a posílení 

konkurenceschopnosti zaměstnavatele na trhu. S tím souvisí i posílení dobré pověsti firmy, její 

atraktivity pro další zaměstnance a rovněž dobré jméno v oblasti společenské odpovědnosti. 

Společenské výhody přinášejí ekonomickou stabilitu, ruku v ruce s eliminací zdravotních 

problémů způsobených stresem ve vazbě na redukci sociálních problémů, snížení rozvodovosti, 

snížení nezaměstnanosti nebo odstranění platové nerovnosti žen a mužů (Jakubcová 2014).  

Ústecký kraj se potýká s velkou mírou zadluženosti obyvatel (viz kap. II.9.2, str. 27). 

Z dostupných dat (Mapa exekucí, 2019) není možné stanovit, nakolik se fenomén 

předluženosti, projevující se zejména v podobě exekucí, často i vícečetných, týká právě rodin 

s dětmi, nicméně je možné předpokládat, že jelikož v roce 2019, ze kdy jsou dostupná poslední 

data, bylo na území Ústeckého kraje v exekuci téměř 17 % všech obyvatel, bude mezi nimi i 

významný podíl rodin s dětmi. To samozřejmě ovlivňuje i situaci rodin s dětmi a jejich 

postavení na trhu práce. Lze předpokládat, že velkou část lidí s vícečetnými exekucemi budou 

tvořit zejména lidé s nižší kvalifikací a obecně horším postavením na trhu práce (i když ani to 

nelze z dostupných dat jednoznačně vyčíst), tedy lidé, kteří se reálně nachází v pasti chudoby, 

nebo kterým propad do pasti chudoby bezprostředně hrozí, a kterým se zároveň nevyplatí 

participace na trhu práce. Na jejich příjem ze zaměstnání by totiž byla uvalena exekuce a po 

zohlednění nákladů spojených se zaměstnáním (doprava, strava), by nástup do zaměstnání pro 

tyto lidi znamenal reálný ekonomický propad oproti situaci dlouhodobé nezaměstnanosti a 

čerpání pomoci v hmotné nouzi (zejména doplatku na živobytí). Je tak jejich racionální volbou 

kombinace zmíněných dávek s prací v rámci šedé ekonomiky.  



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

37 

 

To s sebou nese množství známých rizik – absence sociálního a zdravotního pojištění, 

nejistota ohledně trvání „pracovního poměru“, nejistota ohledně vyplacení či nevyplacení 

sjednané částky za odvedenou práci. A v neposlední řadě také, což se týká právě našeho tématu, 

obtížná možnost jednat o výše zmíněných opatřeních ke sladění pracovního a rodinného života. 

Rodiny s dětmi odkázané na práci v rámci šedé ekonomiky (tzn. na neoficiálním trhu práce, bez 

smlouvy a také bez zdanění) mají jen malé naděje na změnu situace v budoucnu.  

Nicméně existují nástroje pomoci – vedle institutu insolvence (běžně nazývané jako 

„osobní bankrot“, na niž však velká část dlouhodobě nezaměstnaných nedosáhne) na přelomu 

loňského a letošního roku uskutečněné tzv. „milostivé léto“, které by se ještě v letošním roce 

mělo dočkat opakování a které umožňovalo zaplatit pouze jistinu a paušální částku pro 

exekutora a zbavit se tak dluhu zatíženého o příslušenství, které tím pádem z pohledu dlužníka 

„zmizelo“. Ačkoliv tento institut pomohl mnoha lidem s návratem k životu bez dluhů, týká se 

pouze dluhů vůči veřejným subjektům. Mnoha lidem (včetně rodin s dětmi a zejména 

samoživitelkám a samoživitelům) však vznikly dluhy díky úvěrům od privátních věřitelů, 

kterým nebyli schopni splácet a dluh narostl (a dále tedy narůstá) do vysokých částek. Jak již 

bylo zmíněno, těmto lidem se vstup na trh práce poskytující řadu benefitů, včetně nástrojů 

slaďování pracovního a rodinného života, prostě nevyplatí, a tudíž ačkoliv pracují (mnohdy i 

více hodin než lidé na standardním pracovním trhu a v horších pracovních podmínkách), 

zmíněného slaďování se jich de facto vůbec netýká. 

Potenciál pro slaďování pracovního a rodinného života skýtá rovněž komunitní 

plánování realizované na úrovni kraje i na úrovni velké části větších měst v rámci Ústeckého 

kraje. Ačkoliv se komunitní plánování týká primárně sociálních služeb, má zpravidla mnohem 

širší záběr (tomu odpovídá často užívané označení komunitní plánování sociálních služeb a 

služeb návazných na služby sociální). V mnoha městech existují v rámci koordinačních skupin 

komunitního plánování skupiny pro rodiny s dětmi, které se zabývají potřebami rodin s dětmi 

na daném území a mohou tedy vznášet i podněty k chybějícím službám, které by usnadnily 

slaďování pracovního a rodinného života. 

 

2.8 Rodinná politika na regionální úrovni 

 

Protože jedním z důležitých úkolů krajské rodinné politiky je iniciovat a podporovat 

vznik lokálních rodinných politik a také je koordinovat a zastřešovat, v následujícím textu 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

38 

 

představíme míru praktické realizace lokálních rodinných politik či jejích principů v rámci 

jednotlivých ORP Ústeckého kraje. 

ORP lze podle úrovně formulování a nastolování otázek rodinné politiky rozdělit do tří skupin: 

1. ORP, které mají vlastní koncepci prorodinné/rodinné politiky pro lokalitu, kterou 

vyhodnocují a naplňují; 

2. ORP, které rodinnou politiku řeší v rámci jiných dokumentů v komplexním měřítku a 

podnikají aktivní kroky k jejímu naplňování; 

3. ORP, které se lokální rodinnou politikou nezabývají a řeší pouze jednotlivé problémy. 

Do skupiny první, tedy ORP s vlastní formulovanou rodinnou politikou, patří 

Litoměřice, Děčín, Chomutov a Kadaň. 

Litoměřice jsou mezi městy ústeckého kraje výjimkou, Koncepci rodinné politiky 

města mají již od roku 2014, vždy na pětileté období a Koncepci proseniorské politiky pro roky 

2021 - 2025. Problematika je v gesci odboru sociální věcí a zdravotnictví a odboru školství, 

kultury, sportu a památkové péče. 

Město Děčín má prorodinný webový portál s informacemi pro rodiny 

rodina.mmdecin.cz. Na jednom místě je zde soustředěna sociální tematika, školství a 

vzdělávání, zdravotnictví a volného času. Vyhlašuje dotační program na podporu rodiny. 

Koncepce prorodinné politiky města Děčína byla vytvořena poprvé v roce 2014, nynější je 

zformulována na léta 2019 – 2023, je provázána s komunitním plánem (viz výše). 

V Chomutově existovala Koncepce rodinné politiky Statutárního města Chomutov pro 

roky 2013 – 2020, dokument nebyl pro pozdější roky aktualizován. Aktuální je Koncepce 

proseniorské politiky statutárního města Chomutova, platná do roku 2023. Koncepce na sebe 

vzájemně neodkazují. Město pravidelně vyhlašuje a organizuje soutěž Rodinné zápolení pro 

aktivně trávený čas rodin s dětmi.  

Kadaň se prezentuje jako „město pro rodinu“ a přestože strategický dokument 

koncepce rodinné politiky města v tuto chvíli neexistuje, stanovení priorit a opatření je již 

k dispozici pod názvem Přehled aktivit a opatření města pro rodiny s dětmi a návrhy na zlepšení 

(2022). Důležitým principem je participace sociálních aktérů a „komunikace s rodinou“. Mezi 

komisemi rady města nalezneme Komisi pro juniory. 

Města a obce, které jsou v problematice „na špičce“, např. Děčín a Litoměřice, spolu 

vzájemně spolupracují a inspirují se mezi sebou. 

Skupina druhá, bez naformulovaného strategického materiálu, ale s některými prvky 

jeho naplňování: 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

39 

 

Na Magistrátu města Ústí nad Labem je problematika a podpora rodiny v působnosti 

Odboru sociálních věcí a odboru školství, kultury a sportu. V dokumentech oddělení sociální 

prevence figuruje brožura z roku 2018, nabízející seznam organizací pro rodiče a děti a několik 

informačních letáků. Vlastní rodinná politika formulována není, na rodiny pamatuje komunitní 

plán, v jehož přípravě figuruje koordinační skupina děti, mládež a rodina a koordinační skupina 

pro prorodinnou politiku. Nová podoba komunitního plánu je v přípravě na roky 2023 – 2026 

(viz výše). 

Louny poskytují z rozpočtu města kromě standardních dotací na sport, kulturu a 

mimoškolní aktivity dotaci na podporu rodinné politiky a mezigeneračního soužití, v roce 2022 

činila celková výše 100 tisíc Kč. Rodinná problematika je v gesci odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví a odboru školství, kultury a sportu. Není explicitně součástí koncepčních 

dokumentů, implicitně jsou její části obsaženy ve Strategickém plánu města Louny (2018). 

V rámci komunitního plánování města Most funguje koordinační skupina 

Volnočasové a prorodinné aktivity. Prorodinné aktivity jsou explicitně uváděny jako součást 

komunitního plánu od roku 2005, současná podoba platí do roku 2022. Na stránkách města 

Mostu existují odrážky Rodina a dítě a Senior s odkazy na sociální situace k řešení a nabídky 

aktivit. Problematiku řeší odbor sociálních věcí a odbor, školství, kultury a sportu, odbor 

životního prostředí a mimořádných událostí. 

Roudnice nad Labem má velmi propracovaný komunitní plán do roku 2024, který 

kromě prvků prorodinných strategií pracuje s i myšlenkou prorodinné koncepce města a 

participaci obcí v ORP na jejím definování, ve stávajícím období ji však nepovažuje za prioritu. 

Perspektivně však počítá s jejím formulováním a realizací v dalším plánovacím období. Na 

stránkách sociálního odboru města jsou současně uveřejňovány aktuality s aktivitami pro 

seniory i rodiny s dětmi, které město zastřešuje či pořádá/spolupořádá (den s rodinou Smajáles 

apod.) Odbor sociálních věcí, odbor ekonomický a školský 

ORP Varnsdorf disponuje nově definovanou Strategií vzdělávání do roku 2027, kde 

jsou některé aspekty lokální rodinné politiky zmiňovány či respektovány, i když jen ve vazbě 

na různé formy vzdělávání včetně neformálních a volnočasových aktivit (na stránkách města 

např. nalezneme registr volnočasových aktivit pro jednotlivé školní roky). Mezi komisemi a 

pracovními skupinami nefiguruje žádná zaměřená na komplexně na rodinu. Rodina je v gesci 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Žatec má zformulovaný Komunitní plán sociálních služeb a prorodinných aktivit do 

roku 2023, rodina je zde ale viděna perspektivou příjemce sociálních služeb, pracovní skupina 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

40 

 

prorodinných aktivit a prevence se svou vizi soustředí zejména na volnočasové aktivity. Téma 

má v gesci odbor sociálních věcí. 

Bílina problematika rodiny je v kusé podobě zmíněna ve Strategickém plánu  rozvoje 

města do roku 2023, pracovní komise rady města pro rodinu zřízeny nejsou, Komunitní plán 

služeb 2020 – 2022 je zpracován pro celou oblast ORP, rodina je zde zúžena na témata 

sociálních služeb a trávení volného času, i když tento strategický dokument reflektuje, že 

v některých obcích na jeho území je rodinám věnována komplexní pozornost. 

Aktuální Komunitní plán péče města a ORP Lovosice na roky 2023 – 2027 se na 

rodinu soustředí zejména z pohledu sociálních služeb a volnočasových aktivit. Tematice se 

věnuje odbor sociálních věcí a zdravotnictví a odbor sociálně právní ochrany dětí. 

Třetí skupina je zastoupena ORP Podbořany, Teplice, Rumburk a Livínov.  

V Teplicích jsou implicitně některé minimální prvky rodinné politiky obsaženy 

v programu rozvoje Statutárního města Teplice 2019 – 2026 (v podstatě limitováno 

pravidelnými akcemi Setkání vedení města s nejmladšími Tepličánky) a v komunitním plánu 

(viz výše). V gesci má problematiku odbor sociálních věci a zdravotnictví, odbor školství, 

odbor kultury a sportu.  

Město Podbořany bere v úvahu rodinu pouze nepřímo ve strategickém plánu, jinak 

její potřeby nejsou zmíněny, v tomto směru neexistuje žádná koncepce či vize. 

Rumburk ve Strategickém plánu rozvoje města myslí na jednotlivé aspekty lokální 

prorodinné politiky odděleně, pozornost je upřena zejména k problematice sociálního 

začleňování. Mezi komisemi a pracovními skupinami nefiguruje žádná zaměřená komplexně 

na rodinu. Problematiku má v gesci odbor sociálních věcí a zdravotnictví. 

Litvínov nedisponuje zvláštní koncepcí rodinné politiky, ta se nijak neodráží ani 

v Programu rozvoje města 2021 – 2027. Komise rady města k tematice rodiny není, tematice 

se věnuje odbor sociálních věcí a školství. 

Vlastní lokální koncepci rodinné politiky mají ale některé menší obce, mezi kterými 

je určitě třeba uvést např. Krásnou Lípu (na léta 2017 – 2022). 

I když jednotlivé koncepční materiály z kategorie 2 a 3 výše jsou obvykle formulovány 

participativně a obsahují analýzu místní situace, perspektiva podpory rodiny je z pohledu 

samosprávy obvykle zúžena na sociální služby, sociální začleňování a volnočasové aktivity. 

Tomu odpovídá i tematické zaměření jednotlivých komisí či pracovních skupin. I 

v komunitních plánech převažuje perspektiva jednotlivých rizikových jevů a chybí následná 

syntéza, komplexní pohled na potřeby běžné rodiny. Pohled na roli krajské koncepce rodinné 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

41 

 

politiky ve formulaci souvisejících strategických dokumentů na lokální úrovni a jejich potřeby 

je patrný z dotazníkového šetření mezi zástupci ORP, viz kapitola XI. 

Z dokumentů obcí a měst je zřejmé, že situace je vždy do značné míry závislá na 

podpoře jednotlivé politické reprezentace a individuálním úsilí, prorodinná politika na lokální 

a regionální úrovní není institucionalizovanou záležitostí, ve které se v případě potřeby pouze 

mění jména. 

 

2.9 Senioři 

 

Cílem této dílčí kapitoly je popsat výsledky šetření v rámci on-line populace 

v Ústeckém kraji v oblasti péče o seniory a také koncepční přístupy na národní úrovni 

k problematice stárnutí populace. Problematika sociálních služeb pro seniory v Ústeckém kraji 

není součástí této kapitoly s tím, že je podrobně rozpracována například na Portálu 

https://socialnisluzby.kr-ustecky.cz/  

Výsledky studie ukazují, že přibližně 92 % procent dotázaných o seniory celodenně 

nepečuje, naopak více než 8 % dotázaných o seniory pečuje. Pokud již domácnosti o seniora 

pečují, pak je to nejčastěji jeden senior, výrazně méně pak dva senioři. Počet respondentů, kteří 

odpověděli, že o seniory takto pečují, je však nízký, a to 21 z celkového počtu 252 dotázaných. 

Respondentky a respondenti pečující o seniory byli rovněž dotázáni, jak vnímají 

dostupnost sociálních, zdravotních a volnočasových služeb se zaměřením na cílovou skupinu 

seniorů. Výsledky shrnuje následující tabulka. Z ní vyplývá, že asi třetina respondentek a 

respondentů volila neutrální odpověď ani souhlasím, ani nesouhlasím, kterou lze hodnotit spíše 

jako odpověď kladnou. Nicméně mezi respondenty se objevují také ti, kteří dostupnost služeb 

vidí jako problematickou a služby hodnotí jako málo dostupné. Jako nejméně dostupné hodnotí 

pobytové sociální služby, kam patří například domovy pro seniory nebo domovy se zvláštním 

režimem. Naopak jako relativně dobře dostupné jsou hodnoceny terénní sociální služby a 

zdravotní péče, méně pak dostupnost volnočasových aktivity pro seniory, které hodnotí více 

než třetina negativně, třetina je nehodnotí ani pozitivně ani negativně a pouze šest respondentů 

hodnotí volnočasové služby jako dostupné. 

 Celkově je péče o seniory v rodinách v Ústeckém kraji málo zmapovanou oblastí a je 

třeba ji v budoucnu věnovat větší pozornost, a to vzhledem k očekávanému demografickému 

vývoji i zátěži, kterou tato péče představuje. Lze usuzovat, že počet rodin, které pečují 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

42 

 

celodenně alespoň o jednoho seniora bude v následující dekádě stoupat, a to se všemi dopady 

jak na populační, tak i individuální rodinné úrovni.  

Při realizaci jednotlivých opatření politiky stárnutí (představení projektu MPSV a 

Strategie viz níže) je třeba brát do úvahy také otázku preferencí samotných seniorek a seniorů. 

V rámci projektu Politika stárnutí v krajích byl zpracován výzkum, který životní postoje a 

preference seniorů zmapoval. Výzkumná zpráva bohužel neobsahuje vyhodnocení na krajské 

úrovni, a proto výsledky přináší jen obecná zjištění na úrovni ČR, která jsou pro oblast sociální 

a zdravotní následující:  

 Senioři, kteří svůj zdravotní stav označují za velmi neuspokojivý (nemocní) nebo jen za 

uspokojivý (49 %), jsou vzhledem k tomuto svému zdravotnímu omezení pasivnější (ve 

formě trávení volného času, sebevzdělávání), spíše společensky neangažovaní (nižším 

zapojením do místních spolků, do aktivit v místní komunitě), obecně méně spokojeni a 

zároveň také s nejmenším zájmem o informace. Jde o skupinu seniorů, která se také 

častěji než ostatní senioři (označující své zdraví za dobré nebo velmi dobré) necítí (tak) 

bezpečně, a naopak se, vzhledem ke svému věku, cítí (častěji) znevýhodněná, více 

využívá sociální služby.  

 Senioři, kteří svůj zdravotní stav označují za neuspokojivý, případně pouze za 

uspokojivý, jsou nejméně spokojení, protože jak nabídku volnočasových aktivit, tak 

nabídku zdravotních služeb v jejich nejbližším okolí i celkové náklady na bydlení, 

hodnotí jako spíše nebo zcela nevyhovující. Jejich nespokojenost i společenská 

neangažovanost (8-9 z 10 není členem žádného místního spolku) má přímou vazbu na 

jejich zhoršené zdraví, a tím vyvolané omezené možnosti, horší dostupnost služeb 

(vzdáleností i finanční).  

 Tito senioři deklarují nejnižší zájem o informace i nejnižší dostupnost jednotlivých 

zdrojů informací. I ty zdroje, které jsou pro ně dostupné, využívají méně než ostatní. 

Hlavním zdrojem informací je televize a také rodinní příslušníci. U této skupiny seniorů 

(s horším zdravím) je vliv televize a důvěry v informace z televize významně silnější než 

u ostatních skupin. Sociální sítě, internet a noviny – deníky jsou obecně zdroje 

informací, jejichž dostupnost a využívání se velmi silně váže na zdraví seniora.  

 Senioři se subjektivně horším zdravotním stavem jsou zejména důchodci ve věkové 

kategorii 75-84 let, lidé s nejnižším vzděláním (ZŠ), častěji z jednočlenných domácností, 

ovdovělí, jejichž příjmy jsou obecně ty (nej)nižší a jsou častěji založeny zejména na 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

43 

 

starobním důchodu, ale často i na invalidním nebo vdovském/vdoveckém důchodu a 

případně doplněny i o nepojistné sociální dávky (příspěvek na bydlení).  

 Není ani překvapením, že senioři se zhoršeným zdravotním stavem využívají svůj volný 

čas výrazně méně pestře. Statisticky významně méně často chodí do přírody nebo obecně 

na procházky, méně využívají ve svém volném čase počítač a internet, výrazně méně 

cestují po ČR i do zahraničí, výrazně méně navštěvují kulturní akce (jako diváci) a 

aktivně nebo pasivně sportovní akce. Méně často se věnují také nakupování a péči o 

vnoučata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

44 

 

3. Návrhová část 

 

3.1 Institucionální zajištění rodinné politiky na úrovni kraje a podpora téhož 

na obecní úrovni  

 

Cíl 3.1.1 Ukotvení agendy regionální rodinné politiky v systému Ústeckého kraje a 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 

Pro úspěšnou realizaci regionální rodinné politiky je potřeba ustanovit orgán zodpovědný za 

agendu rodinné politiky na úrovni kraje a krajského úřadu. Náplní agendy je analytická, 

koncepční a koordinační činnost v oblasti prorodinných aktivit. 

 

Opatření 3.1.1.1 Udržení stávajícího Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 

lokality. 

 

Opatření 3.1.1.2 Udržení stávající pracovní pozice koordinátora prorodinné politiky v rámci 

Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

Opatření 3.1.1.3 Udržení stálé pracovní skupiny pro rodinnou politiku, která je složena ze 

zástupců různorodých aktérů rodinné politiky (například mateřská a rodinná centra, zástupci 

sociálních služeb, experti ve specifických oblastech, zástupce Univerzity J. E. Purkyně atd.). 

  

Cíl 3.1.2 Prorodinný přístup je uplatňován v rámci koncepcí a strategií Ústeckého kraje 

 

Ve všech oblastech veřejné správy realizované krajem je prorodinný přístup akcentován, 

rodinná politika je realizována na základě koncepce rodinné politiky, která je pravidelně 

aktualizována v souladu s potřebami obyvatel kraje. 

 

Opatření 3.1.2.1 Existuje platný koncepční dokument definující cíle a zásady rodinné politiky 

Ústeckého kraje, stejně jako opatření k jejich naplňování.  

 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

45 

 

Opatření 3.1.2.2 Realizace cílů a opatření koncepce rodinné politiky je každoročně 

vyhodnocována, dle výstupů analýzy dochází k její aktualizaci, a to ve spolupráci s relevantními 

aktéry rodinné politiky (obce, multioborové platformy, akademický sektor, neziskové 

organizace apod.). 

 

Cíl 3.1.3 Regionální podpora 

 

Pro úspěšnou realizaci rodinné politiky v kraji je potřeba podpořit především obce, které jsou 

k občanům nejblíže. 

 

Opatření 3.1.3.1 Podpora vzniku lokálních koncepcí rodinné politiky a zvyšování kompetencí 

obcí a dalších subjektů v oblasti rodinné i seniorské politiky. 

 

Opatření 3.1.3.2 Podpora informovanosti obcí o aktivitách Ústeckého kraje v oblasti rodinné 

politiky. 

 

 

3.2 Finanční podpora rodinné politiky 

 

Cíl 3.2.1 Podpora činnosti aktérů rodinné politiky 

 

Ústecký kraj si je vědom, že bez finanční podpory rodinné politiky, by byly výsledky značně 

limitovány. Proto je v plánu neustále zlepšovat podmínky pro čerpání finanční podpory a také 

vytvoření dvou nových dotačních programů, které podpoří v rodinné politice jednak obce a 

jednak od roku 2024 podpoří profesionální poradny pro mezilidské vztahy, které by měly 

preventivně působit na posilování rodinných vazeb. 

 

Opatření 3.2.1.1 Zachování dotačního programu Podpora Ústeckého kraje v oblasti 

prorodinných aktivit. 

 

Opatření 3.2.1.2 Přímá podpora rodin prostřednictvím systému Senior Pasu a Rodinných pasů. 

 

Opatření 3.2.1.3 Realizace projektu Audit familyfriendlycommunity pro obce. 

 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

46 

 

Opatření 3.2.1.4 Vytvoření části B dotačního programu Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby – malý dotační program, pro podporu specializovaných rodinných poraden. 

Opatření 3.2.1.5 Vytvoření dotačního programu zaměřeného na obce, pro podporu realizace 

opatření souvisejících s audity familyfriendlycommunity. 

3.3 Podpora aktivit doplňujících sociální a zdravotní služby  

 

Cíl 3.3.1 Podpora aktivit vhodně doplňujících systém sociálních a zdravotních služeb 

Rodinná politika je širokým, propojeným systémem, do kterého patří nejen služby pro rodinu, 

ale také další návazné služby. V tomto cíli je akcentován další úhel pohledu, který nemůže být 

opomíjen, tedy podpora a spolupráce všech aktérů rodinné politiky, která se mnohdy děje méně 

formalizovanou cestou, ale je potřeba. 

 

Opatření 3.3.1.1 Vizibilita aktérů rodinné politiky. 

 

Opatření 3.3.1.2 Podpora neformálních pečujících. 

 

Opatření 3.3.1.3 Podpora rodiny a mezilidských vztahů skrze podporu odborných sociálních  

poraden zaměřených na cílovou skupinu rodin. 

 

Opatření 3.3.1.4 Podpora aktivit aktérů rodinné politiky působících v této oblasti. 

 

3.4 Osvětová informační činnost směřující ke zdravé a funkční rodině  

 

Cíl 3.4.1 Podpora aktivit v oblasti komunikace 

Smyslem tohoto cíle je zlepšit systém komunikace kraje vůči všem aktérům rodinné politiky. 

Cesty, které k tomu byly zvoleny, jsou k nalezení níže v jednotlivých opatřeních.  

 

Opatření 3.4.1.1 Zpracování komunikační strategie kraje v oblasti rodinné politiky. 

 

Opatření 3.4.1.2 Pravidelné vydání newsletteru prostřednictvím emailu. 

 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

47 

 

Opatření 3.4.1.3 Zajištění jednoho workshopu/ setkání za rok na různá aktuální témata a 

předání dobré praxe. 

 

Opatření 3.4.1.4 Aktivní využívání podsekce „rodinná politika“, která je umístěna v sekci 

„Sociální péče“ na webových stránkách Ústeckého kraje jako nástroj pro informování 

veřejnosti o cílech rodinné politiky Ústeckého kraje, realizovaných opatřeních a možnostech 

využití nástrojů podpory rodiny. 

 

3.5 Podpora života v seniorském věku 

 
Rodinu vnímáme od narození až do konce života, rozhodli jsme se tedy zařadit do tohoto 

strategického materiálu i část speciálně věnovanou seniorům. Stárnutí populace je nyní velmi 

aktuálním tématem, které nelze přehlížet. Souhrn opatření tedy reflektuje nejen podporu 

v seniorském věku, ale také šíření povědomí o této problematice a preventivní jednání, které 

bude mít za následek zlepšení vztahu v rodinách a tedy menší zátěž pro sociální a další služby 

ve chvíli, kdy budou rodiny více ochotny se o své nejstarší členy postarat. 

 

Opatření 3.5.1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí.  

 

Opatření 3.5.2 Podpora dostupných a kvalitních, zejména terénních a ambulantních 

sociálních služeb. 

 

Opatření 3.5.3 Podpora rozvoje dobrovolnictví v kontextu zvyšování kvality života seniorů. 

 

Opatření 3.5.4 Medializace tématu stárnutí prostřednictvím webových stránek kraje. 

 

Opatření 3.5.5 Podpora bezpečí seniorů. 

 

Opatření 3.5.6 Podpora prevence v oblasti stárnutí společnosti prostřednictvím vytvoření 

videospotů zaměřených na žáky středních škol. 

 

Opatření 3.5.7 Podpora inovativních řešení v oblasti péče o seniory 

  



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

48 

 

4. Závěr 

 

V Koncepci rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 byly znovu analyzovány a 

představeny potřeby rodin žijících v tomto kraji (kompletní výstupy jsou k nalezení v příloze 

tohoto koncepčního dokumentu). Je potřeba si uvědomit, že není v silách kraje řešit a vyřešit 

veškerou problematiku, která z analýzy vychází z důvodu limitů vyplývajících z jeho 

působnosti, jež mu určuje Zákon o krajích (krajské zřízení) č. 129/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Některé oblasti jsou řešeny ve svých samostatných koncepčních dokumentech. Svými 

prioritami, které koncepce stanovuje, se tedy snaží reagovat na data vyplývající z Východisek 

pro tvorbu rodinné politiky v Ústeckém kraji. Tento nový analytický dokument se liší o vlastní 

sběr dat, který realizovala Univerzita J. E. Purkyně, jež je také zpracovatelem tohoto 

dokumentu. Byly přidány kapitoly obsahující data o situaci související s příchodem uprchlíků 

z Ukrajiny, průběh a dopady pandemie covid – 19 a samostatnou oblast seniorů. S tím souvisí 

také finanční zajištění, které bude v následujícím období platnosti koncepce nadále řešeno, 

dokonce rozšiřováno. Dokument je koncipován tak, aby bylo možné na něj navazovat  

a odkazovat v rámci rodinných a dalších politik na obecní úrovni. Díky zaměření dokumentu 

existuje předpoklad, že bude potřeba reagovat na změny, které se ve společnosti odehrávají, 

s čímž bude při dalším vývoji počítáno. 

Vzhledem k tomu, že rodinná politika obecně má velký přesah do většiny ostatních politik, je 

pro její úspěšnou implementaci důležitá mezirezortní spolupráce. Garantem naplňování této 

koncepce je Odbor sociálních věcí, který zpracuje 1x ročně zprávu o naplňování cílů a opatření 

o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje. Zprávy o plnění koncepce budou dále 

předkládány Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality a Radě 

Ústeckého kraje.  

Cílem této koncepce ale je a nadále bude snaha Ústeckého kraje o zlepšení životních, sociálních 

a dalších podmínek pro rodiny žijící v tomto kraji. 

  



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

49 

 

Seznam příloh 

Východiska pro tvorbu rodinné politiky Ústeckého kraje 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027 

50 

 

Použité zdroje 

Viz příloha dokumentu 



Podpora regionální kulturní činnosti na rok 2025  (100% a 80% dotace)

Pomo 

pořadí
Č. projektu Název žadatele IČO Název projektu

Požadavel dotace 

(Kč)

         Dotace 2025            

(Kč)

1 KP_KC_0138_25 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Proměny Ústeckého kraje ve 20. století ve vzpomínkách pamětníků 200 000 200 000

2 KP_KC_0180_25 INTERPORTA  z. s. 06575277 INTERPORTA International Music Competition 25. 140 000 140 000

3 KP_KC_0008_25
Českojiřetínský spolek - spolek pro oživení 

Krušnohoří
22885536 Krušnohorské noviny / Erzgebirgs-Zeitung 2025 200 000 200 000

4 KP_KC_0019_25
Nadační fond "Moldavská dráha / Teplický 

Semmering"
09301283

Společně pro znovupropojení tratí Freiberg-Most/Teplice - 140 let 

spojení, 80 let od rozdělení
200 000 200 000

5 KP_KC_0187_25 ARCHITECTURA, z.s. 27017923 Landscape festival Kadaň 2025 200 000 200 000

6 KP_KC_0192_25 Kinoklub Ostrov, z.s. 68954310 25. Filmový festival Litoměřice 200 000 200 000

7 KP_KC_0161_25 S radostí, z. s. 27011003 Mandava Jazz 200 000 200 000

8 KP_KC_0025_25 ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 25410075 23. Vinařské Litoměřice 200 000 200 000

9 KP_KC_0150_25 Severočeská filharmonie Teplice 00083283 60. ročník HF Ludwiga van Beethovena 2025 200 000 200 000

10 KP_KC_0190_25 Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 65108477
Podpůrné metodické aktivity související s krajskými postupovými 

recitačními a divadelními přehlídkami dětí i dospělých
40 000 40 000

11 KP_KC_0012_25
Teplický spolek - spolek pro oživení Krušnohoří a 

Českého středohoří
09983201 300 let klášterní knihovny v Oseku 200 000 160 000

12 KP_KC_0027_25 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 00673552 Beřkovické jaro 2025 80 000 64 000

13 KP_KC_0032_25 Svaz českých divadelních ochotníků, z.s. 47610654
Děčínská brána 2025, oblastní postupová přehlídka amatérského 

divadla - 31. ročník
73 000 58 400

14 KP_KC_0042_25 Vrchlického divadlo, příspěvková organizace 75037637 LOUNSKÉ DIVADLENÍ 2025 75 000 60 000

15 KP_KC_0151_25
Muzeum československého opevnění z let 1936-

1938 "Na Kočičáku",  z.s.
22863192 Na Kočičáku to žije 2025 200 000 160 000

16 KP_KC_0186_25
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace
00673803 29. mezinárodní hudební festival JAZZ XXIX 190 000 152 000

17 KP_KC_0195_25 Veřejný sál Hraničář, spolek 02816091 Galerie Hraničář – celoroční provoz 200 000 160 000

bod 12.2 příloha č. 2

bod 12.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 091/12R/2025



18 KP_KC_0011_25 LOKO-MOTIV, z.s. 47796057 Historické cyklovlaky XIII. ročník 100 000 80 000

19 KP_KC_0102_25 S-HLE-DÁVÁNÍ z. s. 27017907 Tanec, tanec ...2025 54 000 43 200

20 KP_KC_0122_25 Divadelní spolek ODEVŠAD 27037380
15. ročník festivalu PřeMostění - krajská mezidruhová postupová 

přehlídka amatérského divadla
130 000 104 000

21 KP_KC_0177_25 Město Dolní Poustevna 00261289 Česko-německé dny Saska 2025 200 000 160 000

22 KP_KC_0004_25 Městys Cítoliby 00556262 Cítolibská svatojakubská pouť 117 000 93 600

23 KP_KC_0007_25 Město Budyně nad Ohří 00263427 Hudební festival Budyňský poutník 195 000 156 000

24 KP_KC_0072_25 Morpheus Art, s.r.o. 28693787 Hudební setkání 14 200 000 160 000

25 KP_KC_0106_25 Poradna pro integraci, z. ú. 67362621 Barevná planeta 25.ročník 200 000 160 000

26 KP_KC_0176_25 Spolek OBNAŽENI 26990105 Festival Obnaženi / Dětský program 125 000 100 000

27 KP_KC_0188_25 "Trautzlova umělecká společnost, z.s." 22770224
Frankenschwein, pokračování operní trilogie věnované Ústeckému 

kraji
100 000 80 000

28 KP_KC_0191_25 Spolek pro obnovu památek Úštěcka 27013171 Festival NA SCHODECH 20.ročník 100 000 80 000

29 KP_KC_0001_25 SASME Kultura s.r.o. 03949869 Vysmátý léto 2025 200 000 160 000

30 KP_KC_0010_25 Čtvrtlístek z.s. 22757490 XIV. ročník Memoriálu Rosti Čtvrtlíka - ČTVRTLÍSTEK 2025 50 000 40 000

31 KP_KC_0026_25 Kabelová televize Kadaň, a.s. 46709584 Kadaňský pohádkový festival 2025 (KPF) 200 000 160 000

32 KP_KC_0043_25 Mgr. Monika Linková 68059108 Mezinárodní pivní festival 100 000 80 000

33 KP_KC_0048_25 Thonmi z.s. 22714782
Eastern Tunes 2025. 10. ročník festivalu asijské hudby a kultury 

proti xenofobii
79 000 63 200

34 KP_KC_0152_25 Ulpan Teplice spolek 22724117 DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY - Teplický cimes 2025 40 000 40 000

35 KP_KC_0013_25
Městská kulturní zařízení v Litoměřicích, příspěvková 

organizace
44557141 Litoměřický loutkový festival 100 000 80 000

36 KP_KC_0014_25 Ústecký majáles s.r.o. 01574647 Ústecký majáles 2025 200 000 160 000



37 KP_KC_0017_25 Město Vroutek 00265705 Jakubské léto 2025 200 000 160 000

38 KP_KC_0062_25 Město Duchcov 00266299 29. Casanovské slavnosti 2025 200 000 160 000

39 KP_KC_0100_25 Vlaštovčí údolí z.s. 10807128 Oživme tradice a řemesla 100 000 80 000

40 KP_KC_0112_25 Český varhanní festival z. s. 22730711 Český varhanní festival 2025 200 000 160 000

41 KP_KC_0173_25 Ženský spolek, z. s. 04839099 Try Walking in May Shoes 2025, aktivity v Ústeckém kraji 200 000 160 000

42 KP_KC_0175_25 doc. Mgr. Andrea Hanáčková Ph.D. Zvuková cesta Petra Ginze Terezín 119 100 95 280

43 KP_KC_0179_25
Městské služby Česká Kamenice, příspěvková 

organizace
75041171 Mariánská pouť Česká Kamenice 2025 200 000 160 000

44 KP_KC_0009_25 Obec Veliká Ves 00262188 Svatovavřinecká pouť 2025 40 000 40 000

45 KP_KC_0033_25 Partnerský spolek Litvínov, o.p.s. 25416464
IX. mezinárodní sympózium krušnohorské krajky 2025 - Barbara 

Uthmann 450 let
200 000 160 000

46 KP_KC_0082_25 Obec Počedělice 00265373 Kulturní léto v Počedělicích 2025 95 000 76 000

47 KP_KC_0136_25 Město Česká Kamenice 00261220 Mezinárodní hudební festival KAMEN!CE 2025 200 000 160 000

48 KP_KC_0140_25
Kulturní zařízení města Postoloprty, příspěvková 

organizace
75064022 Postoloprtské kulturní léto 2025 200 000 160 000

49 KP_KC_0189_25 Miroslav Perout, dipl.tech. 49093908
Korozluiky - kulturní a vzdělávací akce, Výroční rok 700 let obce 

Korozluky a 250 let nového zámku Korozluky.
200 000 160 000

50 KP_KC_0199_25 Spolek pro obnovu památek Konojed z.s. 19808879 Konojedské kulturní léto 2025 139 900 111 920

51 KP_KC_0067_25 Statutární město Most 00266094 Mostecká slavnost 200 000 160 000

52 KP_KC_0021_25 Ústečtí filmaři, z.s. 17187516 Střekovská kamera 2025 100 000 80 000

53 KP_KC_0022_25 ALWAC, a.s. 25006207 Jarmark chutí 200 000 160 000

54 KP_KC_0034_25 Jaroslav Pém 87075288 Festival ZA RUCE 200 000 160 000

55 KP_KC_0060_25 Statutární město Děčín 00261238 Městské slavnosti 2025 200 000 160 000



56 KP_KC_0064_25 Czech Fashion Week s.r.o. 07407718 Czech Fashion Week 2025 200 000 160 000

57 KP_KC_0091_25 Českobratrská církev evangelická 00445223 Sjezd (nejen) evangelické mládeže 2025 - Teplice 100 000 80 000

58 KP_KC_0104_25 KULT, spolek 26602598 KULT 28 200 000 160 000

59 KP_KC_0155_25 Beat Promotion s.r.o. 28394836
Přeshraniční spolupráce umělců z Ústeckého kraje a Saska na 

festivalu Let It Roll 2025
200 000 160 000

60 KP_KC_0168_25 Perla, z.s. 03640442
Výstavní a doprovodný projekt Krajinou spálenou v kulturním centru 

Nová Perla v Kyjově u Krásné Lípy
122 000 97 600

61 KP_KC_0181_25 Větrné mlýny s.r.o. 29279194 Minout Prahu 90 000 72 000

62 KP_KC_0184_25 Městské divadlo Varnsdorf, příspěvková organizace 00078930 Divadelní festival Vítr z hor 150 000 120 000

63 KP_KC_0185_25 Musica Florea, z. s. 26546400
Hudební improvizování v 17. století (koncert v rámci cyklu Musica 

Florea Bohemia 2025)
50 000 40 000

64 KP_KC_0196_25 FREE WORD z. s. 17385661 15. ročník hudebního klubu Ponorka 185 000 148 000

65 KP_KC_0200_25 Spolek Artczech 19070616 Festival Klidu 2025 200 000 160 000

66 KP_KC_0201_25 Collegium Bohemicum, o.p.s. 27309231 Doprovodné výstavy stálé expozice Naši němci 200 000 160 000

67 KP_KC_0108_25 Obec Blatno 00261807 Květnovské hudební slavnosti 2025 190 000 152 000

68 KP_KC_0169_25
Evropská Hudební Akademie Teplice - EUROPEAN 

MUSIC ACADEMY in Teplice z.s.
27053903 Evropská Hudební Akademie Teplice 2025 100 000 80 000

69 KP_KC_0174_25 Obec Zbrašín 00556491 Kulturní léto ve Zbrašíně 2025 40 000 40 000

70 KP_KC_0006_25 Attack from North, z. s. 22665234 Festival Výběžek free LIVE 25 80 000 64 000

71 KP_KC_0018_25 Městys Nepomyšl 265284 16. Mikulášský jarmark v Nepomyšli 97 000 77 600

72 KP_KC_0046_25 TRAMMUSEUM z.s. 06947638 Revue Fotografie Revival 190 000 152 000

73 KP_KC_0073_25 Michal Mašek Agency s.r.o. 17910218 Hudební okénko (2025) 200 000 160 000

74 KP_KC_0094_25 Veselá Brná z.s. 04411307 10.ročník Indiánský den Karla Maye 40 000 40 000



75 KP_KC_0111_25 Spolek Lunovrat 22766324 21. ročník festivalu Antikotel 110 000 88 000

76 KP_KC_0135_25 Obec Nové Sedlo 00265292 Mezinárodní setkání Žaboobcí 130 000 104 000

77 KP_KC_0137_25 Město Benešov nad Ploučnicí 00261181 Benešovský Slunovrat 2025 200 000 160 000

78 KP_KC_0170_25
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Brozany nad 

Ohří
62771523

Oslavy výročí 140 let založení SDH Brozany nad Ohří s přehlídkou 

historické techniky
40 000 40 000

79 KP_KC_0178_25 Obec Dolní Zálezly 00266710 Divadelní pouť 75 000 60 000

80 KP_KC_0198_25 Miloš Dempír, DiS. 21488738 Kulturní činnost na zámku Poláky 160 000 128 000

81 KP_KC_0005_25
Ústav Antonína Dvořáka pro kulturní život seniorů, 

z.ú.
06149260 MUSIC FOR SENIORS 40 000 40 000

82 KP_KC_0037_25 Vlčí hora Dlouhá Louka, z.s. 10682961 Mlýnský den / Mühlentag 200 000 160 000

83 KP_KC_0049_25 Město Libochovice 00263931 Umíme se bavit - 13. ročník 42 500 34 000

84 KP_KC_0063_25 Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci 00360805 Oslavy EHD a zápisu na Seznam UNESCO 200 000 160 000

85 KP_KC_0069_25 Město Horní Jiřetín 00265942 Městské slavnosti a pouť v Horním Jiřetíně 2025 200 000 160 000

86 KP_KC_0095_25 ETUDA PRIMA z.s. 49888340
Tanambourrée 2025, 27. ročník celostátního festivalu dětského 

scénického tance
50 000 40 000

87 KP_KC_0099_25 DŽBÁNSKO, o.p.s. 27268152 Svatojánská pouť v Želči 2025 60 000 48 000

88 KP_KC_0107_25
Základní umělecká škola, Klášterec nad Ohří, 

J.Á.Komenského 677, okres Chomutov
46787534 SIRAEX 2025 - Festival současného tance 181 440 145 152

89 KP_KC_0110_25 Město Podbořany 00265365 Podbořanské letní slavnosti 2025 200 000 160 000

90 KP_KC_0143_25 Rosa Bohemica, z.s. 09640339
Rosa Bohemica, 5. ročník hudebního festivalu/Koncerty na území 

Ústeckého kraje
200 000 160 000

91 KP_KC_0153_25 CATERING NA RYCHTĚ s.r.o. 28749901 13. Ústecký pivní jarmark malých a rodinných pivovarů 200 000 160 000

92 KP_KC_0171_25 Kulturní centrum Řehlovice z.s. 70200319 Celoroční výstavní činnost v Galerii Gotické dvojče Litoměřice 2025 185 000 148 000

93 KP_KC_0172_25 MgA. Kateřina Šedá 88170055 Univerzita tří věků - Kronika továrny Elite 1924–2024 200 000 160 000



94 KP_KC_0160_25
BOTANICKÁ ZAHRADA TEPLICE příspěvková 

organizace
70946540 Umění v květech: Kulturní akce pro všechny generace 70 000 56 000

95 KP_KC_0115_25 Obec Bžany 00266264
23.ročník Bžanských letních slavností s 2. ročníkem olympijských 

her
120 000 96 000

96 KP_KC_0182_25 Nerudný fest.cz 26578824 Mladí ladí dětem 136 000 108 800

97 KP_KC_0055_25 Obec Vilémov 00261769 Vilémovská pouť 2025 200 000 160 000

98 KP_KC_0066_25 Pohádkový les Bílina z.s. 07100582 Řezbářský plenér 2025 200 000 160 000

99 KP_KC_0085_25 Město Litvínov 00266027 VALDŠTEJNSKÁ SLAVNOST 2025 200 000 160 000

100 KP_KC_0071_25 Město Velký Šenov 00261734 Šenovské slavnosti 2025 200 000 160 000

101 KP_KC_0113_25 Malá Paříž z.s. 01335081 Malá Paříž, Rogalo DC, Nedělní Kafáč 200 000 160 000

102 KP_KC_0167_25 Bezva parta s.r.o. 05030943 5. ročník rodinného festivalu Bezva Fest Litoměřice 200 000 103 000

12 599 752



  

 

         
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

DODATEK Č.37 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 245/2003 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace 
se sídlem Palackého 86, 430 01 Chomutov, IČ: 00360571 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 12. 3. 2003, usnesení č. 120/57/2003 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10.2004(dodatek č.1) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 3) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 4)ve znění 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č.5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010ze dne 7. 4. 2010 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č.64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 13) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 8. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 14) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 16) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

bod 12.5 příloha č. 3bod 12.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 094/12R/2025



 2 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 23) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 25) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 

(dodatek č. 26) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 

(dodatek 29) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/2Z/2020 ze dne 16. 12. 2020  

(dodatek 30) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021  
(dodatek 31) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  

(dodatek 32) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022  

(dodatek 33) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023  
(dodatek 34) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023  
(dodatek 35) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 12. 12. 2023 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/29Z/2024 ze dne 24. 06. 2024  

(dodatek 36) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 19.07.2024 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /Z/2025 ze dne 28. 04. 2025 se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se zrušují 
následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

Katastrální území: Chomutov I  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
4424/2 44 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če,  garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/2 
4424/3 44 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če,  garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/3 
4424/4 44 zastavěná plocha a nádvoří  



 3 

Součástí je stavba:  bez čp/če,  garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/4 
4424/5 44 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če,  garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/5 
4424/6 42 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če,  garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/6 
4424/7 45 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če,  garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/7 
4425/3 223 ostatní plocha manipulační plocha 
4425/4 48 ostatní plocha manipulační plocha 
4425/5 46 ostatní plocha manipulační plocha 
4425/6 10 ostatní plocha manipulační plocha 
4426/4 2104 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če,  obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p.č. 4426/4 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01. 05. 2025 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. 04. 2025 
 
 

 
                . . . . . . . . . . . . . .  
 

Ing. Vlastimil Skála 

   Člen Rady Ústeckého kraje           
                                              na základě pověření dle usnesení Rady  

Ústeckého kraje č. 008/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024  



 
Čj.: UZSVM/U/336125/2024-USL 

 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Marie Popová, vedoucí samostatného oddělení Louny, na základě 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO 69797111 

(dále jen „převodce“), 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Mgr. Richard Brabec, hejtman  
IČO 70892156, DIČ CZ  70892156 

(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  

V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I   

č .  U S L / 8 / 2 0 2 5  

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek: 

− pozemková parcela číslo 749/5, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, 
způsob ochrany ochr. pásmo přír. léčiv. zdroje nebo zdroje přír. miner. vody, 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Břvany, obec Břvany, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním pracovištěm Louny. 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Prohlášení o nabytí 
vlastnického práva státu k nemovitostem podle § 65 odst. 9 katastrálního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, příslušný hospodařit s nemovitou věcí dle odst. 1, a to ve smyslu 11 odst. 
2 zákona č. 219/2000 Sb. 

3. Převodce převádí touto smlouvou nabyvateli vlastnické právo k pozemku – pozemkové parcele 
č. 749/5 v katastrálním území Břvany, obec Břvany (dále jen „převáděný majetek“). Převáděný 
majetek byl oddělen z pozemku uvedeného v odst. 1 geometrickým plánem č. 357-7195/2024 
ze dne 26.9.2024 vypracovaným Alexandrem Černým, Na Lukách 99, 417 42, Krupka – Nové 
Modlany. S rozdělením vyslovil souhlas místně příslušný stavební úřad Městského úřadu Louny 
dne 2.12.2024, PM 20.12.2024 pod čj. MULNCJ 116018/2024, opravné usnesení ze dne 

bod 14.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 119/12R/2025



20.12.2024, PM 18.1.2025 pod čj. MULNCJ120969/2024. Tento geometrický plán je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 3 
zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

2. Převodce prohlašuje, že se na převáděném majetku nachází síť elektronických komunikací 
společnosti CETIN, a.s., kanalizace DN<500 a Vodovodní řad DN<500 provozovaná 
společností SčVK, a.s., podzemní síť nízkého napětí a stanice v majetku ČEZ Distribuce a.s. a 
plynárenské zařízení ve vlastnictví nebo správě společnosti GasNet, s.r.o. O jiných omezeních, 
závazcích či právních vadách není převodci nic známo.  

 

Čl. VI. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. Tímto 
dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a užíváním 
převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.  

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práva podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

 

Čl. VII. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Převodce zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 
kalendářních dnů od uzavření smlouvy. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany 
navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 



7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru 
nemovitostí. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Lounech dne  

 
V Ústí nad Labem dne  

  
 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj 

   

...................................................... ...................................................... 
Ing. Marie Popová 

vedoucí samostatného oddělení Louny 
Mgr. Richard Brabec  

hejtman  
  

 
 
 
 
Příloha: 
Rozhodnutí Městského úřadu Louny čj. MULNCJ 116018/2024 ze dne 2.12.2024, PM 20.12.2024 
Usnesení Městského úřadu Louny čj. MULNCJ 120969/2024 ze dne 20.12.2024, PM 18.1.2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
D O L O Ž K A  

 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 
 
 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti č. USL/8/2025, kterou se převádí  
 
Pozemek 
 

− pozemková parcela číslo 749/5, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, 
způsob ochrany ochr. pásmo přír. léčiv. zdroje nebo zdroje přír. miner. vody, 

který byl geometrickým plánem č. 357-7195/2024 ze dne 26.9.2024 vypracovaným Alexandrem 
Černým, Na Lukách 99, 417 42, Krupka – Nové Modlany oddělen z pozemku: 

• pozemková parcela číslo 749/5, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, 
 

dosud zapsaným na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Břvany, obec Břvany v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Louny 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb. či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti byla schválena usnesením č. ... ze 
zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne ... . 
 
 
V Ústí nad Labem dne  

 Ústecký kraj 

 ................................................................. 
 Mgr. Richard Brabec 
 hejtman  

 
 
 
 
 



 
Ev.č.: UZSVM/U/115298/2025  
Čj.: UZSVM/U/113944/2025-UCVM 

 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Radka Vaňourková, pověřena zastupováním pracovního místa ředitele 
odboru Odloučeného pracoviště Chomutov, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 
v platném znění, 
IČO: 69797111 
 
(dále jen „převodce“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 Ústí nad Labem, který 
zastupuje Bc. Jiří Fedoriška, MBA, člen Rady Ústeckého kraje, na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 110/9R/2025 ze dne 17. 02. 2025  
IČO: 70892156 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.,“) tuto 

 
S M L O U V U   O   B E Z Ú P L A T N É M   P Ř E V O D U  

V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I   
č .  3 9 / 2 0 2 5  

 
Čl. I. 

 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 
 
      Pozemek 
 

• pozemková parcela č. 993/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 
 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Obrnice, obec Obrnice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Most 
(dále jen „převáděný majetek“). 

 
2. Převodce je na základě Prohlášení o nabytí vlastnického práva státu k nemovitostem podle      

§ 65 odst. 9 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění 
pozdějších předpisů č. j.: UZSVM/UCV/2736/2024-UCVM ze dne 13. 05. 2024, příslušný 
s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2 zákona č. 219/2000 
Sb. 

Čl. II. 
 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku se všemi právy a povinnostmi a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
Na převáděném majetku se nachází těleso komunikace č. III/2552, která je ve vlastnictví 
nabyvatele s právem hospodaření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
komunikace.  

bod 14.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 120/12R/2025



 
2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 3 

zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 

Čl. III. 
 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady. 

Čl. IV. 
 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. Tímto 
dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a užíváním 
převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.  

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práva podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

Čl. V. 
 
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  
 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Převodce zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 
kalendářních dnů od uzavření smlouvy. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany 
navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 

7. Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 
 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 



9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Chomutově dne ………………………………. V Ústí nad Labem dne ………………………….. 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 
 

 
 
 
 

        
Ústecký kraj 

…………………………….………………… …………………………….………………… 
Ing. Radka Vaňourková 

pověřena zastupováním pracovního místa 
ředitele odboru Odloučeného pracoviště 

Chomutov 

Bc. Jiří Fedoriška, MBA 
člen rady Ústeckého kraje 

 

 
 
 
Přílohy: 
Doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D O L O Ž K A  
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen zákon č. 129/2000 Sb.) 

 
 

 
Ústecký kraj, ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 39/2025, 
kterou se převádí 
 

Pozemek: 
 

▪ pozemková parcela číslo 993/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Obrnice, obec Obrnice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním pracovištěm Most, 

 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení  
či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 39/2025 uzavřená podle 
ustanovení § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona            
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, byla schválena 
usnesením č. …………....... ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne .................... 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne…………………… 
 
 
       

 .................................................... 
                           Bc. Jiří Fedoriška, MBA 
      člen rady Ústeckého kraje 

 
 



  

1 

  

Smlouva o smlouvě budoucí směnné a dohoda o řešení střetu zájmů 
 

(dále jen „Smlouva o smlouvě budoucí“) uzavřená v souladu s ustanoveními § 1785 a násl. a § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a podle § 17 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZoHČ“), a § 33 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„HZ“), mezi: 

 

Ústecký kraj 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 01 
zastoupený: Bc. Jiřím Fedoriškou, MBA, členem Rady Ústeckého kraje, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 110/9R/2025 ze dne 17.02.2025 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č.ú.: 882733379/0800 

(dále jen „UK“) 

a 

Severočeské doly a.s. 

IČO: 49901982 
DIČ: CZ49901982 
se sídlem: Boženy Němcové 5359, Chomutov 430 01 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 495  
zastoupena:   Ing. Ladislav Feber, místopředseda představenstva  
                      Ing. Pavel Sluka, člen představenstva   
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 34005491/0100 

(dále jen „SD“) 

(UK a SD dále společně též „Smluvní strany“, samostatně dále též „Smluvní strana“) 
 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že  

a)   SD má zájem na prodloužení udělení souhlasu ze strany UK pro řízení o povolení hornické činnosti podle Plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Bílina na 
období 2019 – 2035 s prováděním hornických činností a činností prováděných hornickým způsobem (stávající udělení předmětného souhlasu je deklarováno ve 
smlouvě budoucí směnné č. UK 18/SML4874/OS/MAJ, kterou SD a UK uzavřeli 14.01.2019 a která je platná do 31.12.2025), 

b)  UK je vlastníkem, nebo hodlá být vlastníkem nemovitých věcí - komunikací a pozemků (na kterých tyto komunikace leží), které mohou být pokračováním těžby 
hnědého uhlí v rámci Plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Bílina na období 2019 – 2035 zasaženy; jedná se o část komunikace II/256 (Braňany - Mariánské 
Radčice) od křižovatky komunikací II/256 a III/2538 v obci Braňany do křižovatky komunikací III/2564 a II/256 v celkové délce cca 4,5 km a o část komunikace 
III/2565 (Most – Mariánské Radčice) od křižovatky III/2565 a II/256 směrem k městu Most v celkové délce cca 0,725 km, 

c)    ve veřejnoprávních povoleních má SD jako jednu z podmínek po pokračování těžby "zajistit zachování spojení mezi obcemi Braňany a Mariánské Radčice, tzn. 
bez přerušení komunikace II/256 do doby, než budou k dispozici přeložky příslušné části této silnice“, 

d)   SD má proto zájem na zhotovení nových komunikací, které nahradí komunikaci II/256 (resp. zajistí dopravní spojení mezi obcemi Mariánské Radčice a Braňany, 
a tyto komunikace s UK (nejen) za komunikaci II/256 směnit (cílový stav viz mapa uvedená v příloze č. 3 Smlouvy), 

e)  směny nemovitých věcí budou mezi Smluvními stranami s ohledem na budoucí možný vývoj těžby ve dvou etapách, přičemž v době podpisu této Smlouvy o 
smlouvě budoucí má SD náhradu za část komunikace II/256 pro 1. etapu směny již vybudovánu a ve svém vlastnictví, 

f)   Smluvní strany chtějí zrušit (nahradit) stávající smlouvu o smlouvě budoucí kupní č. UK 18/SML4874/OS/MAJ, 

dohodly se Smluvní strany na následujícím: 

I. Úvodní ustanovení 

I.1.  UK prohlašuje a činí nepochybným, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí – pozemků pod komunikací Braňany – Mariánské Radčice II/256 (vše dále jen 
„Pozemky UK“): 

a)   parc. č. 173/3 o výměře 12 828 m2, ostatní plocha,  

b)   parc. č. 211/2 o výměře 5 342 m2, ostatní plocha, 

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 293 pro katastrální území Pařidla,  

c)    parc. č. 874/15 o výměře 29 942 m2, ostatní plocha, 

d)   parc. č. 946/5 o výměře 439 m2, ostatní plocha,  

e)  parc. č. 1196/3 o výměře 248 m2, ostatní plocha,  

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 159 pro katastrální území Libkovice 
u Mostu. 

f) parc. č. 744/45 o celkové výměře 43 186 m2, ostatní plocha,  

g) parc. č. 744/64 o výměře 8 578 m2, ostatní plocha, 

h) parc. č. 758/3 o výměře 293 m2, vodní plocha, 

bod 14.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 121/12R/2025



  

2 

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 70 pro katastrální území Mariánské 
Radčice, 

ch)  parc. č. 638/1 o výměře 1 077 m2, ostatní plocha, silnice, 

i) parc. č. 734 o výměře 47 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 

j) parc. č. 623/34 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace  

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 376 pro katastrální území Braňany, 

I.2. UK prohlašuje a činí nepochybným, že je výlučným vlastníkem  stavby komunikace: úsek komunikace č. II/256 od křižovatky komunikací II/256 a III/2538 
v obci Braňany do křižovatky komunikací III/2564 a II/256 v celkové délce cca 4,5 km (dále jen „Komunikace UK“) postavené na: 

a)  Pozemcích UK, 

b)  pozemku parc. č. 638/5 o výměře 20 228 m2, ostatní plocha, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most na LV č. 503 pro katastrální území Braňany,  

c)  pozemku parc. č. 1284 o výměře 6 056 m2, ostatní plocha, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice na LV č. 3079 pro katastrální území Jenišův Újezd. 

I.3.    UK prohlašuje, že má zájem nabít od České republiky s příslušností hospodařit pro Státní pozemkový úřad do svého výlučného vlastnictví pozemky nebo části 
pozemků pod Komunikací UK: 

a) pozemek parc. č. 638/6 o výměře 147 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most na LV č. 10002 pro katastrální území Braňany. 

b) pozemek parc. č. 733 o výměře 28 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most na LV č. 10002 pro katastrální území Braňany. 

I.4. UK prohlašuje, že má zájem nabít od Statutárního města Mostu do svého výlučného vlastnictví pozemky a na nich stojící stavbu komunikace  úsek 
komunikace Most – Mariánské Radčice od křižovatky s Komunikací UK v celkové délce cca 0,725 km (dále jen „Komunikace Most“) postavené na pozemcích 
ve vlastnictví Statutárního města Mostu (vše dále jen „Pozemky Most“): 

a)  parc. č. 281/2 o výměře 12 051 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Most na LV č. 317 pro katastrální území Konobrže,  

b)  parc. č. 3692 o výměře 4 762 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Most na LV č. 475 pro katastrální území Libkovice u Mostu,  

c)  parc. č. 262/1 o výměře 2 379 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Most na LV č. 1 pro katastrální území Pařidla. 

d)  parc. č. 262/2 o výměře 2 728 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Most na LV č. 1 pro katastrální území Pařidla. 

I.5. SD prohlašuje a činí nepochybným, že je výlučným vlastníkem  stavby komunikace III. třídy s parametry komunikace II. třídy „Přeložka komunikace Braňany – 
Mariánské Radčice, II. část“ od křižovatky s komunikací III/2538 do křižovatky s komunikací III/2565 v celkové délce cca 2,97 km (dále jen „Komunikace SD 1. 
etapa“), postavené na pozemcích ve vlastnictví SD (vše dále jen „Pozemky SD 1. etapa“): 

a)  parc. č. 692/5 o výměře 2 026 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Most na LV č. 503 pro katastrální území Braňany,  

b)  parc. č . 163/198 o výměře 29 140 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most na LV 4112 pro katastrální území Střimice, 

c)  parc. č. 130/123 o výměře 24 471 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most na LV 345 pro katastrální území Pařidla,  

d)   parc. č. 75/55 o výměře 2 435 m2, ostatní plocha, 

e)   parc. č. 75/57 o výměře 3 417 m2, ostatní plocha, 

f)   parc. č. 75/59 o výměře 3 795 m2, ostatní plocha, 

g)   parc. č. 75/62 o výměře 225 m2, ostatní plocha, 

h)   parc. č. 75/63 o výměře 225 m2, ostatní plocha, 

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV 320 pro katastrální území 
Konobrže. 

I.6.  SD prohlašuje, že má zájem zhotovit v rámci dohody o řešení střetu zájmů stavbu komunikace III. třídy s parametry komunikace II. třídy „Přeložku 
komunikace Braňany – Mariánské Radčice, I. část“ od křižovatky s komunikací III/2565 do křižovatky s Komunikací UK v celkové délce cca 1,98 km (dále jen 
„Komunikace SD 2. etapa“), která se bude nacházet na pozemcích, či jejich částech (vše dále jen „Pozemky SD 2. etapa“), které budou odděleny po 
zaměření Komunikace SD 2. etapa z následujících pozemků k datu podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí ve výlučném vlastnictví SD: 

a)   parc. č. 163/3 o výměře 36 814 m2, ostatní plocha, 

b)   parc. č. 163/5 o výměře 45 207 m2, lesní poz., 

c)    parc. č. 163/29 o výměře 4 535 m2, ostatní plocha, 

d)   parc. č. 163/37 o výměře 35 552 m2, lesní poz.,  

e)   parc. č. 234/12 o výměře 26 419 m2, orná půda, 

f)  parc. č. 234/18 o výměře 32 022 m2, ostatní plocha, 

g)   parc. č. 234/28 o výměře 5 654 m2, ostatní plocha, 

h)   parc. č. 260/10 o výměře 5 143 m2, ostatní plocha, 

i)   parc. č. 260/11 o výměře 1 787 m2, ostatní plocha,  

j)    parc. č. 719/5 o výměře 2 252 m2, ostatní plocha 

k)   parc. č. 719/6 o výměře 1 770 m2, ostatní plocha, 

l)  parc. č. 759/3 o výměře 91 934 m2, vodní plocha,  



  

3 

m)   parc. č. 759/13 o výměře 63 356 m2, vodní plocha, 

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 244 pro katastrální území 
Mariánské Radčice,  

n) parc. č. 874/6 o výměře 152 292 m2, ostatní plocha, 

o)   parc. č. 874/110 o výměře 4 061 m2, lesní poz., 

p)   parc. č. 874/125 o výměře 1 648 m2, ostatní plocha,  

q)   parc. č. 874/126 o výměře 24 m2, lesní poz., 

r)   parc. č. 874/127 o výměře 1 564 m2, ostatní plocha,  

s)    parc. č. 874/128 o výměře 24 323 m2, ostatní plocha, 

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 384 pro katastrální území Libkovice 
u Mostu, 

t)    parc. č. 99/3 o výměře 18 870 m2, ostatní plocha, 

u)    parc. č. 101/9 o výměře 95 711 m2, ostatní plocha, 

v)   parc. č. 101/13 o výměře 4 535 m2, ostatní plocha, 

w)   parc. č. 101/14 o výměře 18 709 m2, ostatní plocha,  

x)  parc. č. 106/2 o výměře 5 440 m2, ostatní plocha, 

y)    parc. č. 107/5 o výměře 1 508 m2, ostatní plocha, 

z)   parc. č. 280/1 o výměře 347 m2, ostatní plocha, 

aa)   parc. č. 280/2 o výměře 2 607 m2, ostatní plocha, 

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 320 pro katastrální území 
Konobrže. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že v úseku, kterým bude Komunikace SD 2. etapa převáděna přes jezero Za pilou, tedy vede po hrázi – vodním dílu, a to 
na výše uvedených pozemcích parc. č. 260/10, 719/6, 759/3 a 759/13 v k. ú. Mariánské Radčice, proběhne majetkoprávní vypořádání ve smyslu §12 odst. 2 
zákona č. 13/1997 Sb., tedy do majetku UK v tomto úseku komunikace bude převedena pouze vozovka (konstrukční vrstvy a kryt), nikoliv však stavba hráze, 
která zůstane ve vlastnictví SD, tzn. že části těchto pozemků pod Komunikací SD 2. etapa nejsou součástí Pozemků SD 2. etapa a tak předmětem směny dle 
Smlouvy o smlouvě budoucí. 

II. Budoucí smlouva směnná 

II.1. Předmětem Smlouvy o smlouvě budoucí je závazek Smluvní strany uzavřít po etapách dvě budoucí směnné smlouvy (I. a II. etapa) (dále samostatně jen 
„Vlastní smlouva na 1. etapu“ a „Vlastní smlouva na 2. etapu“) na směny níže uvedených směňovaných nemovitých věcí za podmínek touto Smlouvou o 
smlouvě budoucí sjednaných. 

II.2. Písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy na 1. etapu směny je oprávněna SD zaslat UK do 31.12.2029. Přílohou výzvy bude návrh textu Vlastní smlouvy, 
geometrické plány dle tohoto odst. Smlouvy o smlouvě budoucí a kopie znaleckých posudků směňovaných nemovitých věcí, jejichž vyhotovení nebude 
předcházet o více než 90 dní den odeslání výzvy. V případě prodlení SD se zasláním shora uvedené výzvy povinnost UK uzavřít Vlastní smlouvu na 1. etapu 
zaniká, pokud nebude písemně Smluvními stranami sjednáno prodloužení lhůty. Takovou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy může podat SD po splnění všech 
těchto podmínek: 

a)   budou vyhotoveny příslušné geometrické plány, které budou oddělovat části pozemkových parcel, které budou předmětem Vlastní smlouvy na 1. etapu; 

b)   UK nabude do svého vlastnictví Pozemky SPÚ dle definice v odst. II.3.b) II. Smlouvy; a 

c)   budou vyhotoveny příslušné znalecké posudky pro ocenění směňovaných nemovitých věcí. 

II.3. Předmětem směňovaných nemovitých věcí pro Vlastní smlouvu na 1. etapu budou: 

a)   na straně SD: 

I.   Komunikace SD 1. etapa, a 

II.   Pozemky SD 1. etapa. 

Komunikace SD 1. etapa a Pozemky SD 1. etapa jsou barevně zvýrazněny na snímku ortofotomapy uvedené v příloze č. 1 Smlouvy o smlouvě budoucí. 

b)   na straně UK (dále společně „Ohrožené objekty 1. etapa“): 

I.    pozemek (ležící pod Komunikací UK 1. etapa) parc. č. 173/3 o výměře 12 828 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 293 pro katastrální území Pařidla,  pozemek parc. č. 1196/3 o výměře 248 
m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 159 pro 
katastrální území Libkovice u Mostu, pozemek parc. č. 638/1 o výměře 1 077 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 376 pro katastrální území Braňany,  pozemek parc. č. 734 o výměře 47 m2, 
ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 376 pro 
katastrální území Braňany a pozemek parc. č. 623/34 o výměře 21 m2, ostatní plocha, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 376 pro katastrální území Braňany  (dále společně jen „Pozemky UK 1. etapa“),  

II.   část pozemku parc. č. 638/6 o výměře 147 m2, ostatní plocha, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most na LV č. 10002 pro katastrální území Braňany a část pozemku (ležícího pod Komunikací UK 1. etapa) parc. č. 733 o výměře 
28 m2, ostatní plocha, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 10002 
pro katastrální území Braňany (dále společně jen „Pozemky SPÚ“). 

III. část Komunikace UK od křižovatky s komunikací III/2538 v obci Braňany do křižovatky s komunikací III/2565 v celkové délce cca 2,115 km (dále jen 
„Komunikace UK 1. etapa“) 

Komunikace UK 1. etapa, Pozemky UK 1. etapa a Pozemky SPÚ jsou barevně zvýrazněny na snímku ortofotomapy uvedené v příloze č. 1 Smlouvy o 
smlouvě budoucí. 

II.4. Písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy na 2. etapu směny je oprávněna Smluvní strana zaslat druhé Smluvní straně do 31.12.2035. Přílohou výzvy bude 
návrh textu Vlastní smlouvy, geometrické plány dle tohoto odst. Smlouvy o smlouvě budoucí a kopie znaleckých posudků směňovaných nemovitých věcí, 
jejichž vyhotovení nebude předcházet o více než 90 dní den odeslání výzvy. V případě prodlení Smluvní strany se zasláním shora uvedené výzvy povinnost 



  

4 

druhé Smluvní strany uzavřít Vlastní smlouvu na 2. etapu zaniká, pokud nebude písemně Smluvními stranami sjednáno prodloužení lhůty. Takovou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy může podat Smluvní strana po splnění všech těchto podmínek: 

a)   budou vyhotoveny příslušné geometrické plány, které budou oddělovat části pozemkových parcel, které budou předmětem Vlastní smlouvy na 2. etapu; 

b)  bude zkolaudována Komunikace SD 2. etapa; 

c)   UK nabude do vlastnictví Komunikaci Most a Pozemky Most; 

d)  budou vyhotoveny příslušné znalecké posudky pro ocenění směňovaných nemovitých věcí. 

II.5. Předmětem směňovaných nemovitých věcí pro Vlastní smlouvu na 2. etapu budou: 

a)   na straně SD: 

I.   Komunikace SD 2. etapa, a 

II.  Pozemky SD 2. etapa. 

Komunikace SD 2. etapa a Pozemky SD 2. etapa jsou barevně zvýrazněny na snímku ortofotomapy uvedené v příloze č. 2 Smlouvy o smlouvě budoucí. 

b)   na straně UK (dále společně „Ohrožené objekty 2. etapa“): 

I.  pozemky: parc. č. 173/3 o výměře 12 828 m2, ostatní plocha,  parc. č. 211/2 o výměře 5 342 m2, ostatní plocha, vše zapsané v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 293 pro katastrální území Pařidla,  pozemky: parc. č. 874/15 o 
výměře 29 942 m2, ostatní plocha, parc. č. 946/5 o výměře 439 m2, ostatní plocha, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 159 pro katastrální území Libkovice u Mostu a pozemky:  parc. č. 744/45 o celkové výměře 43 
186 m2, ostatní plocha,   parc. č. 744/64 o výměře 8 578 m2, ostatní plocha,  parc. č. 758/3 o výměře 293 m2, vodní plocha, vše zapsané v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na LV č. 70 pro katastrální území Mariánské Radčice, (dále 
společně jen „Pozemky UK 2. etapa“), 

II.   Pozemky Most, 

III.  část Komunikace UK od křižovatky s komunikací III/2565 do křižovatky s komunikací III/2564 v celkové délce cca 2,385 km (dále jen „Komunikace UK 
2. etapa“), a 

IV. Komunikace Most. 

Komunikace UK 2. etapa, Pozemky UK 2. etapa, Pozemky Most a Komunikace Most jsou barevně zvýrazněny na snímku ortofotomapy uvedené v příloze 
č. 2 Smlouvy o smlouvě budoucí. 

II.6. Smluvní strana, která obdrží výzvu dle tohoto článku Smlouvy o smlouvě budoucí, se zavazuje nejpozději do 90 dnů od obdržení takové výzvy uzavřít za 
podmínek sjednaných Smlouvou o smlouvě budoucí Vlastní smlouvu na 1. etapu a/nebo Vlastní smlouvu na 2. etapu. 

II.7.  Nedojde-li ve lhůtě stanovené v odst. II.6. Smlouvy o smlouvě budoucí k uzavření Vlastní smlouvy na 1. etapu a/nebo Vlastní smlouvy na 2. etapu, může se 
Smluvní strana, která zaslala výzvu dle tohoto článku Smlouvy o smlouvě budoucí do jednoho roku domáhat u soudu, aby určil obsah Vlastní smlouvy na 1. 
etapu a/nebo Vlastní smlouvy na 2. etapu. 

II.8. Obsah Vlastní smlouvy je sjednán takto: 

 

SMĚNNÁ SMLOUVA 

(dále jen „Smlouva“), kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

Ústecký kraj 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 01 
zastoupený: [●] 
bankovní spojení: [●] 

(dále jen „UK“) 

 a 

Severočeské doly a.s. 

se sídlem: Boženy Němcové 5359, Chomutov 430 01 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 495  
IČO: 49901982 
DIČ: CZ49901982 
zastoupena:   [●]  
bankovní spojení: [●] 

(dále jen „SD“) 

(UK a SD společně dále též „Smluvní strany“, jednotlivě dále též „Smluvní strana“)   

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1.  UK prohlašuje a činí nepochybným, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí – pozemků (vše dále jen „Pozemky UK“): 

   [Pozemky UK 1. etapa a Pozemky SPÚ nebo Pozemky UK 2. etapa a Pozemky Most, jak jsou definovány ve Smlouvě o smlouvě budoucí]. 

Pozemky UK jsou barevně zvýrazněny na snímku ortofotomapy uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. 

I.2. UK prohlašuje a činí nepochybným, že je výlučným vlastníkem  stavby komunikace (dále jen „Komunikace UK“): 

  [Komunikace UK 1. etapa nebo Komunikace UK 2. etapa a Komunikace Most, jak jsou definovány ve Smlouvě o smlouvě budoucí]. 

Komunikace UK je barevně zvýrazněna na snímku ortofotomapy uvedené v příloze č. 1 Smlouvy (Pozemky UK a Komunikace UK dále také jen 
„Ohrožené objekty“). 



  

5 

I.3. SD prohlašuje a činí nepochybným, že je vlastníkem nemovitých věcí – pozemků (vše dále jen „Pozemky SD“) 

  [Pozemky SD 1. etapa nebo Pozemky UK 2. etapa, jak jsou definovány ve Smlouvě o smlouvě budoucí]. 

Pozemky SD jsou barevně zvýrazněna na snímku ortofotomapy uvedené v příloze č. 1 Smlouvy 

I.4. SD prohlašuje a činí nepochybným, že je vlastníkem stavby komunikace (dále jen „Komunikace SD“): 

  [Komunikace SD 1. etapa nebo Komunikace SD 1. etapa, jak jsou definovány ve Smlouvě o smlouvě budoucí]. 

Komunikace SD jsou barevně zvýrazněna na snímku ortofotomapy uvedené v příloze č. 1 Smlouvy 

I.5. Komunikace UK a Pozemky UK jsou popsány ve znaleckém posudku č. [●] ze dne [●] (dále jen „ZP1“) ), které vyhotovil soudní znalec [●], jmenovaný 
rozhodnutím [●] soudu v [●] ze dne [●] pod č.j. [●] pro základní odbor ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí. 

I.6. Komunikace SD a Pozemky SD jsou popsány; ve znaleckém posudku č. [●] ze dne [●] (dále jen „ZP2“), které vyhotovil soudní znalec [●], jmenovaný 
rozhodnutím [●] soudu v [●] ze dne [●] pod č.j. [●] pro základní odbor ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí. 

II. 
Předmět Smlouvy 

II.1. SD převádí na UK vlastnické právo ke Komunikaci SD a k Pozemkům SD s veškerými součástmi a příslušenstvím a UK Komunikaci SD a Pozemky SD do 
svého vlastnictví přijímá. 

II.2. UK převádí na SD vlastnické právo ke Komunikaci UK a k Pozemkům UK s veškerými součástmi a příslušenstvím a SD Komunikaci UK a Pozemky UK do 
svého vlastnictví přijímá. 

III. 
Cena 

III.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že bez ohledu na ceny směňovaných nemovitých věcí, tj. Ohrožených objektů na straně jedné a ceny směňovaných 
Komunikace SD a Pozemků SD na straně druhé, dle ZP1 a ZP2, žádná ze smluvních stran není povinna doplatit druhé smluvní straně rozdíl cen 
směňovaných nemovitých věcí v penězích, a že pro účely této smlouvy se považují ceny směňovaných nemovitých věcí za stejné.“ 

III.2. Po provedení směny jsou tedy Smluvní strany mezi sebou zcela vyrovnáni a nemají vůči sobě v souvislosti se Smlouvou žádné další nároky. 

IV. 
Prohlášení a závazky Smluvních stran 

IV.1. Smluvní strana prohlašuje a ujišťuje druhou Smluvní stranu, že na Smlouvou směňovaných nemovitých věcí ve vlastnictví Smluvní strany neváznou 
žádné dluhy, věcná břemena (kromě možných věcných břemen ze zákona nezapsaných v katastru nemovitostí), zástavní práva či jiná práva (zejm. 
nájemní či pachtovní) či povinnosti, která by druhé Smluvní straně jakkoliv ztěžovala, omezovala nebo znemožňovala výkon vlastnického práva k těmto 
nemovitých věcem, vyjma věcných břemen zapsaných ke dni podpisu Smlouvy v katastru nemovitostí. 

IV.2. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

IV.3.  Smluvní strana prohlašuje, že je jí faktický stav Smlouvou směňovaných nemovitých věcí, které nabývá do svého vlastnictví dobře znám. 

IV.4. Smluvní strany berou na vědomí, že podepsáním Smlouvy jsou svými projevy vázány až do dne rozhodnutí o vkladu vlastnického práva dle Smlouvy do 
příslušného katastru nemovitostí. 

IV.5. SD je povinna do 30 dnů od podpisu Smlouvy na Komunikaci SD provést:  

a)  údržbu vozovky a krajnic - vysprávka asfaltových krytů, vysprávka cementobetonových krytů, vyrovnání a údržba dlážděných krytů, údržba 
štěrkových krytů, seříznutí, doplnění, zpevnění a čištění krajnic, 

b)  údržbu dopravního značení, dopravních zařízení a dalšího příslušenství - svislé a vodorovné dopravní značky a zařízení, zrcadla, hlásky, veřejné 
osvětlení, světelná signalizační zařízení sloužící k řízení dopravy, zábradlí, odrazníky, svodidla, pružidla, směrové sloupky, zásněžky, zásobníky a 
skládky údržbových hmot apod., 

c)   údržbu odvodňovacích zařízení - propustky, příkopy, rigoly, skluzy, trativody a vsakovací jímky, silniční kanalizace, uliční vpusti a lapače splavenin, 

d) údržbu svahů a násypů zemního tělesa komunikace, 

e)   údržbu chodníků a dalších nemotoristických komunikací, dělicích pásů a dopravních ostrůvků, 

f)   údržbu ploch a vybavení odpočívek, odstavných a parkovacích ploch a dalších součástí komunikace (staničníky, mezníky, zpomalovací prahy, 
únikové zóny, protihlukové zdi a valy), a 

g) údržbu objektů - (tunely, galerie, opěrné, zárubní, obkladní a parapetní zdi, tarasy). 

IV.6. Smluvní strany jsou povinny do 30 dnů od podpisu Smlouvy předat si Smlouvou směňované nemovité věci a sepsat o tom protokol, který bude 
obsahovat mj. soupis případných vad Komunikace SD. Za vady Komunikace SD se považuje mj. neprovedení údržby Komunikace SD dle předchozího 
odst. Smlouvy. V případě, že budou komunikace vykazovat vady, které nelze odstranit v rámci běžné údržby tak, jak uvedeno v předchozím odst. 
Smlouvy a vyžádají si souvislou údržbu a opravu Komunikace SD, budou tyto opravy provedeny před zahájením řízení o povolení vkladu dle odst. IV.9 
Smlouvy. 

IV.7. Protokol dle předchozího odst. Smlouvy bude obsahovat mj. to, zda Smluvní strany přebírají Smlouvou směňované nemovité věci. V případě, že se na 
smlouvou směňovaných nemovitých věcech bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad, je Smluvní strana oprávněna, nikoliv však povinna, 
smlouvou nabývané nemovité věci převzít s výhradami a potvrdit protokol, popř. do protokolu vytknout vadu/vady smlouvou nabývaných nemovitých 
věcí. Směňované nemovité věci se považují za předané okamžikem potvrzení protokolu zástupci obou Smluvních stran.  

IV.8. Smlouvou směňované nemovité věci nabývá Smluvní strana dnem vkladu vlastnického práva k Pozemkům SD a Pozemkům UK do příslušného katastru 
nemovitostí, přičemž právní účinky vkladu nastanou na základě pravomocného rozhodnutí o povolení vkladu vlastnického práva podle Smlouvy k 
okamžiku, kdy bude návrh na vklad vlastnického práva doručen příslušnému katastrálnímu úřadu. 

IV.9. Smluvní strany prohlašují, že zároveň se Smlouvou podepsaly návrh na vklad vlastnického práva dle Smlouvy do katastru nemovitostí. Smluvní strany se 
dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do příslušného katastru nemovitostí podle Smlouvy doručí UK bez zbytečného 
odkladu po podpisu předávacího protokolu dle odst. IV.6. Smlouvy. 

IV.10. SD se zavazuje k úhradě veškerých nákladů spojených se sepsáním Smlouvy, vyhotovením ZP1 a ZP2 a se správním poplatkem za řízení o povolení 
vkladu vlastnického práva do příslušného katastru nemovitostí podle Smlouvy. 

IV.11. V případě, že katastrální úřad zamítne, a to z jakéhokoliv důvodu, návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle Smlouvy, 
zavazují se Smluvní strany poskytnout si vzájemně součinnost, aby v takovém případě došlo k odstranění příslušných vad, event. k uzavření nové 
směnné smlouvy, jejíž obsah bude v podstatných náležitostech, po odstranění zjištěných vad, odpovídat obsahu Smlouvy, a to nejpozději do 1 měsíce 
od právní moci zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu. 



  

6 

IV.12. Smluvní strana se vzdává práva dle § 2129 odst. 1 věta první OZ.  

IV.13. SD poskytuje UK záruku za jakost Komunikace SD spočívající v tom, že: 

a)  3 roky od doby vydání kolaudačního souhlasu na Komunikaci SD bude funkční vodorovné a svislé dopravní značení, 

b)  5 let od doby vydání kolaudačního souhlasu na Komunikaci SD bude kryt Komunikace SD předepsanou drsnost a bude bez poruch, 

c)   5 let od doby vydání kolaudačního souhlasu na Komunikaci SD bude funkční odvodnění Komunikace SD, a 

d)  10 let od doby vydání kolaudačního souhlasu na Komunikaci SD nebude mít Komunikace SD podélné a příčné nerovnosti vozovky, bude bez vad 
mostní konstrukce a bude stabilní silniční těleso Komunikace SD. 

IV.14. V případě, že Komunikace SD bude mít vadu/vady a UK potvrdí protokol dle odst. IV.6. Smlouvy, vytkne UK tuto vadu/vady bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění SD (pokud tak již neudělal dle odst. IV.7. Smlouvy v protokolu). Vytknutí vad bude podáno písemně na adresu sídla SD a bude v něm 
zpravidla uvedeno, jakým způsobem se vada/vady projevují. V případě vytknutí vad/y, i v rámci záruční doby, je SD povinen v přiměřené lhůtě vlastním 
nákladem zahájit odstraňování vad/y a vadu/vady v přiměřené lhůtě vlastním nákladem odstranit. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

V.1. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. SD prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených ve Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 
osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede UK, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této Smlouvy byla zaslána SD do datové schránky ID 
[●]. 

V.2. Smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, dvě vyhotovení pro každou Smluvní stranu a jedno vyhotovení pro účely vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním úřadem. 

V.3. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí OZ. 

V.4.  UK prohlašuje, že jsou splněny zákonné podmínky pro směnu Smlouvou směňovaných nemovitých věcí z/do majetku UK, tj. záměr směnit Smlouvou 
určené nemovité věci byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce UK dne [●] a sejmut dne [●] a směna těchto nemovitých věcí byla schválena 
Zastupitelstvem UK dne [●] usnesením číslo [●]. 

V.5. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

V.6. Změny a doplňky ke Smlouvě lze činit pouze písemně, a to číslovanými dodatky, podepsanými Smluvními stranami. 

V.7. O uzavření Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. [●] ze dne [●]. 

V.8. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1: Ortofotomapa se zákresem směňovaných nemovitých věcí. 

III. Dohoda o řešení střetu zájmů  

III.1. Smluvní strany konstatují, že jsou si vědomy, s ohledem na postup těžby hnědého uhlí v lomu Bílina, že jsou ve smyslu ustanovení § 33 odst. 1 HZ ohroženy 
výše specifikované Ohrožené objekty tak, že pokračující těžba bude mít negativní dopad na Ohrožené objekty, kdy tyto ztratí svůj původní účel. Smluvní 
strany vědomy si tohoto negativního dopadu se dohodly na vyřešení střetu zájmů. 

III.2. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na vyřešení střetu zájmů ve smyslu ustanovení § 33 odst. 1 HZ tak, že uzavřou Smlouvu o smlouvě budoucí a výše 
uvedenou Vlastní smlouvu, kdy Smluvní strany spolu smění Ohrožené objekty, které jsou ve vlastnictví UK, za Komunikaci SD a Pozemky SD, které 
jsou/budou ve vlastnictví SD. 

III.3. UK uděluje SD pro řízení o povolení hornické činnosti podle Plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Bílina na období 2019 – 2035 souhlas s prováděním 
hornických činností a činností prováděných hornickým způsobem ve smyslu ZoHČ a HZ na Pozemcích UK. 

III.4. UK uděluje SD souhlas dle odst. III.3. Smlouvy o smlouvě budoucí s výhradou, že SD nezruší Komunikaci UK před tím, než dojde k věcněprávní účinnosti 
Vlastní smlouvy a převzetím řádně zkolaudované Komunikace SD ze strany UK, tj. zachová se spojení mezi obcemi Braňany a Mariánské Radčice bez 
přerušení silnice II/256 do doby, než bude k dispozici přeložka příslušné části této silnice. 

 

IV. Ostatní ujednání  

IV.1. Vyskytnou-li se okolnosti, které některé ze Smluvních stran částečně nebo zcela znemožní plnění dle Smlouvy o smlouvě budoucí, je povinna o tom bez 
zbytečného odkladu informovat druhou Smluvní stranu. 

IV.2. Stane-li se některé z ustanovení Smlouvy o smlouvě budoucí neplatné či neúčinné, nedotýká se tato neplatnost či neúčinnost ostatních ustanovení Smlouvy 
o smlouvě budoucí. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatná či neúčinná ustanovení novými ustanoveními, které nejlépe odpovídají 
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatných či neúčinných.  

IV.3. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány Smlouvou o smlouvě budoucí, a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by 
vedly ke zmaření účelu Smlouvy o smlouvě budoucí. 

IV.4. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí přecházejí na právní nástupce obou Smluvních stran. Smluvní strany se zavazují své právní 
nástupce seznámit s obsahem Smlouvy o smlouvě budoucí. 

IV.5. Smlouva o smlouvě budoucí bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede UK, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této Smlouvy o smlouvě budoucí byla zaslána SD do 
datové schránky ID 58gchbx. 

V. Závěrečná ujednání   

V.1. Smluvní strany tímto ukončují trvání smlouvy o smlouvě budoucí č. UK 18/SML4874/OS/MAJ, a to ke dni účinnosti této Smlouvy o smlouvě budoucí. 

V.2. Smlouva o smlouvě budoucí může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními 
stranami; jakákoliv ústní ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

V.3. Smlouva o smlouvě budoucí je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou ze Smluvních stran. 

V.4. O uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č…………………….………… ze  dne ………………………... 



  

7 

V.5. Nedílnou součástí Smlouvy o smlouvě budoucí je: 

Příloha č. 1: Ortofotomapa se zákresem předmětů směny v 1. etapě  

Příloha č. 2: Ortofotomapa se zákresem předmětů směny v e 2. etapě 

Příloha č. 3: Ortofotomapa se zákresem cílového stavu po uskutečnění obou etap směny 

 

 

 

UK: 

V Ústí nad Labem dne __________ 

SD: 

V Chomutově dne__________ 

 

 

________________________________________ 
Bc. Jiří Fedoriška, MBA  
člen Rady Ústeckého kraje 

 

 

_________________________________________ 
Ing. Ladislav Feber 
místopředseda představenstva 

 
 

 

_________________________________________ 
Ing. Pavel Sluka 
člen představenstva 



  

8 

Příloha č. 1: Ortofotomapa se zákresem předmětů směny v 1. etapě  

 

 



  

9 

Detailní zobrazení pozemkové situace u křižovatky v obci Braňany (detail k Příloze č.1) 

 



  

10 

Příloha č. 2: Ortofotomapa se zákresem předmětů směny v 2. etapě 

 



  

11 

Příloha č. 3: Příloha č. 3: Ortofotomapa se zákresem cílového stavu po uskutečnění obou etap směny 

 



 

Ber                                                                                                     strana 1 / 2 

Krajský úřad
 

Číslo smlouvy u pronajímatele: 12/SML2753/08 

Číslo smlouvy u nájemce:  

 

DODATEK Č. 8 - KE SMLOUVĚ O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

SMLUVNÍ STRANY 

a 

 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7702 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

Dodatek č. 8 ke 

 SMLOUVĚ O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 
(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany uzavřely dne 7. 11. 2012 smlouvu o nájmu nebytových prostor v budovách č. p. 

3118/48 v ulici Velká Hradební, č. p. 2760/15 v ulici Dlouhá, č. p. 1326/16 v ulici Stroupežnická v 

Ústí nad Labem (dále jen „budovy“), kterou dále změnily dodatkem č. 1 ze dne 16. 4. 2013, 

dodatkem č. 2 ze dne 28. 3. 2014, dodatkem č. 3 ze dne 27. 4. 2015, dodatkem č. 4 ze dne 1. 5. 

2019, dodatkem č. 5 ze dne 13. 6. 2022 a dodatkem č. 6 ze dne 14. 8. 2023 (dále jen „Smlouva“). 

PRONAJÍMATEL:  
Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Bc. Jiřím Fedoriškou, MBA, členem Rady Ústeckého kraje, 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 110/9R/2025 

ze dne 17. 2. 2025 

Kontaktní osoba: Bc. Stanislav Krampera, odbor kancelář ředitele Krajského 

úřadu Ústeckého kraje, vedoucí oddělení hospodářské 

správy 

E-mail/telefon: 47 5657 333, e-mail: krampera.s@kr-ustecky.cz 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

číslo účtu: 882733379/0800 

NÁJEMCE:  
BaKo s.r.o.  
Sídlo: Svatopluka Čecha 921/29, 410 02 Lovosice 

Zastoupený: Bc. Janem Kölblem, jednatelem 

E-mail/telefon: 777 765 250, e-mail: bako@bako.cz 

IČ: 61537802 

DIČ: CZ61537802 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Litoměřice 

číslo účtu: 252948009/0300 

bod 14.1 priloha 19.1.pdf k usnesení č. 125/12R/2025



 

Ber                                                                                                     strana 2 / 2 

 

V souladu s článkem VI. odst. 4, Smlouvy, se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy: 

 
I. 

 

Ve znění článku II. odst. 1 písmena B se mění ceny u těchto položek: 

 

B/ Automaty na chlazené nápoje: 

 

Ceny nápojů jsou: Coca cola 0,5 l - 32 Kč 

 Fanta 0,5 l – 32 Kč 

 Sprite 0,5 l – 32 Kč 

 Kinley 0,5 l – 32 Kč 

 Fuzetea 0,5 l – 32 Kč 

 Cappy 0,33 dl – 32 Kč 

 Natura ochucená 0,5 l – 22 Kč 
 Natura neochucená 0,5 l – 22 Kč 

 

II. 

 

Tento dodatek č. 8 je vyhotoven ve čtyřech paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě vyhotovení. 

Tento dodatek č. 8 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Pronajímatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku č. 8 bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje usnesením č. YYY/XXR/2025 ze dne dd. mm. 2025. 

 

Všechna ostatní ujednání smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají v platnosti a nemění se. 

 

V Ústí nad Labem dne …………….    V Lovosicích dne ……………..  

 

 

 

 

.................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj BaKo s.r.o. 

Bc. Jiří Fedoriška, MBA, člen Rady Ústeckého kraje Bc. Jan Kölbl, jednatel 



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

Kub.    1 z 3 

Číslo pronajímatele:  

Číslo nájemce: 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O NÁJMU VĚCI NEMOVITÉ 
uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Pronajímatel: 

TD invest, a.s. 

Sídlo: Pelušková 1407, 198 00 Praha – Kyje 

 Spisová značka: B 16858 vedená u Městského soudu v Praze  

Zastoupený: Ing. Janem Tylem, TD invest, a.s., na základě plné moci ze dne 

28.01.2025  

IČ: 28665457  

DIČ: CZ28665457 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:  43-2704870257/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Jan Tyl 

E-mail/telefon: tyl@cht.cz, 724 115 252 

 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

a 

 

Nájemce:   

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace  

Sídlo: Svojsíkova 1015/1a, 412 01  Litoměřice - Předměstí  

Zastoupený: RNDr. Bc. Radkou Balounovou, Ph.D., ředitelkou  

IČ: 46773673  

Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  253214818/0300 

Zástupce pro věcná jednání: RNDr. Bc. Radka Balounová, Ph.D. 

E-mail/telefon: reditelka@gjj.cz, 732 651 186 

  

(dále jen „nájemce“) 

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVU O NÁJMU VĚCI NEMOVITÉ ZE DNE 6. 3. 2023 
(dále jen „dodatek č. 1“) 

 

 

 

bod 14.1 dodatek 5.1.pdf k usnesení č. 130/12R/2025



Kub.     2 z 3 

 

I. 

Smluvní strany uzavřely dne 06.03.2023 Smlouvu o nájmu věci nemovité, jejímž předmětem je nájem 

pozemku p.č. 310/1 v k.ú. Litoměřice, jehož součástí je stavba č.p. 1 v ulici Jezuitská, Litoměřice za 

účelem provozu školy z důvodu rekonstrukce budovy školy. 

 

II. 

Obě smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy o nájmu věci nemovité ze dne 06.03.2023 takto: 

Čl. II se mění a nově zní takto: 

II. Doba trvání nájmu 

1. Tento dodatek č. 1 se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.05.2025 do 31.08.2026.  

 

2. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc. Nájemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s jednoměsíční vý-

povědní lhůtou.  
 

3. K poslednímu dni účinnosti nájemní smlouvy je nájemce povinen vyklidit předmět nájmu a pro-

tokolárně ho předat zástupci pronajímatele pro věcná jednání v takovém stavu, v jakém byl 

v době, kdy ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání a k pronají-

matelem odsouhlaseným úpravám.  
 

Čl. III se mění a nově zní takto: 

III. Nájemné, platební podmínky a ostatní finanční ujednání 

1. Nájemné v období počínaje 01.05.2025 se ujednává ve výši 390.467 Kč (slovy tři sta devadesát 

tisíc čtyři sta šedesát sedm korun českých) za měsíc včetně DPH. 

 

2. Nájemné je stanoveno dohodou na základě znaleckého posudku č. 013862/2025 znalců 

Ing. Jana Brabce a Jitky Businské ze dne 24.02.2025. 
 

3. Nájemné ve výši dle odst. 1 tohoto článku je splatné vždy 1x měsíčně do posledního dne v měsíci, 

za který se nájemné platí. První nájemné je splatné do 31.05.2025. Obě smluvní strany se dohodly 

na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka připsána na účet pronajímatele. 
 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že jistota nebude sjednána.  
 

5. Výši nájemného za užívání předmětu nájmu je pronajímatel oprávněn jednostranně upravovat, 

dosáhne-li průměrná meziroční míra inflace české koruny vyhlašovaná Českým statistickým úřa-

dem minimálně 1 %. K navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. 7. příslušného kalendářního 

roku. Nájemce se zavazuje jednostranné zvýšení nájemného ve smyslu tohoto odstavce, které 

mu je písemně oznámeno nejpozději do 15. 6. příslušného kalendářního roku, akceptovat. 

 

III. 

1. S uzavřením tohoto dodatku č. 1 vyslovila souhlas Rada Ústeckého kraje usnesením č. ………….. 

ze dne ………………. 

2. Ostatní ustanovení předmětné Smlouvy o nájmu věci nemovité zůstávají nedotčena. 



Kub.     3 z 3 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží 2 vyhotovení. 

4. Tento dodatek č. 1 bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pronajímatel pro-

hlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zne-

čitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede nájemce, 

který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána pronajímateli do da-

tové schránky ID ep3gkk9. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

IV. 

Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetli, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumi-

telně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, 

na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Litoměřicích dne …………………… V Litoměřicích dne …………………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Pronajímatel 

TD invest, a.s. 

Ing. Jan Tyl, na základě plné moci 

 

Nájemce 

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, 

Svojsíkova 1, příspěvková organizace 

RNDr. Bc. Radka Balounová, Ph.D., ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



bod 14.1 priloha 15.1.pdf k usnesení č. 160/12R/2025







Číslo smlouvy: VIII/2010/2025/CV

Obec Vrskmaň
se sídlem : Vrskmaň 46, 431 15 Vrskmaň
IČ : 00262218
DIČ : CZ00262218
bankovní spojení : Komerční banka, a.s. č.ú.: 5320-441/0100
zastoupená                                    :            Bc. Václav Hora, starosta
dále jen stavebník  

a

Ústecký kraj, IČ:70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01, Ústí nad Labem,
v zastoupení: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem :      Ruská 260, Dubí 3, PSČ : 417 03,  
IČ : 00080837,
DIČ : CZ00080837, 
bankovní spojení : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100,
zastoupená Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace
dále jen vlastník pozemku

uzavřeli dnešního dne tuto 

s m l o u v u 

o   p r o v e d e n í   s t a v b y   n a   p o z e m k u

I.
Ústecký kraj  je vlastníkem a  Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  má 
příslušnost hospodařit s majetkem Ústeckého kraje, a to:

- pozemek p.č. 575/1 v k.ú. Vrskmaň, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, zapsaný na 
LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov (dále jen „dotčený 
pozemek“).  Dotčený pozemek je součástí silnice III/25118.

II. 
Vlastník pozemku uvedeného v čl. I. této smlouvy se zavazuje umožnit stavebníkovi provedení stavby: 
„Vrskmaň – místní část zaječice – vybudování parkovacích míst a chodníku“ na dotčeném pozemku. 
Dotčená část stavby je uvedena v zákresu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

III.

Pokud stavba dle čl.II. nebude zahájena nejpozději do 2 let od podpisu této smlouvy, je vlastník pozemku 
oprávněn od této smlouvy odstoupit a je oprávněn odstoupit od smlouvy i v  případě, že stavbou nebude 
dotčen pozemek uvedený v čl. I.

1

bod 14.1 priloha 15.2.pdf k usnesení č. 161/12R/2025



IV.

Stavebník se zavazuje: 
a)  provést stavbu v souladu s vyjádřeními majetkového správce komunikace, Správy a údržby silnic 

Ústeckého kraje, příspěvkové organizace,
b) po ukončení stavby provést na vlastní náklady její geodetické zaměření,
c) v případě  dočasného  záboru  uvést  na  své  náklady  dotčený  pozemek  do  původního  stavu  dle  

podmínek  stanovených  při  projednávání  stavby  ve  všech  stupních  řízení,  popř.  nahradit  škodu 
vzniklou v důsledku své činnosti na dotčeném pozemku,

d) majetkoprávní vypořádání dotčeného pozemku bude provedeno nejpozději ke dni kolaudace stavby 
popř. vydání povolení k dotčenému užívání stavby, a to: 
-  majetkoprávní vypořádání bude provedeno formou darování dotčeného pozemku do vlastnictví  
stavebníka, za podmínky odsouhlasení jeho darování v Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

V.
          Práva a povinnosti podle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce účastníků.

VI.
(1) Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, její obsah je  

jim srozumitelný a považují jej za určitý, což stvrzují svými podpisy.

(2) Tato  smlouva je  vyhotovena  ve  čtyřech  stejnopisech,  z nichž  dva obdrží  stavebník  a  dva vlastník 
pozemku.

(3) O  uzavření  této  smlouvy  bylo  rozhodnuto  usnesením  Rady  Ústeckého  kraje  č.  ………..  ze  dne 
……..2025.  Usnesení tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

                               
V Dubí, dne …………………………….… V  ……….., dne ….………………………

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace

                             Ing. Marek Macho
                   pověřen řízením organizace

Stavebník
Obec Vrskmaň,

Bc. Václav Hora, starosta

Přílohy:
Příloha č. 1 – situační výkres
Příloha č. 2 – usnesení Rady ÚK č.                     ze dne 

2



parkovací plochy část B 4 p.m. + 1 p.m.ZTP

1

stávající stanoviště na kontejnery

silnice III.třídy č.25118

parkovací plochy část A 5 p.m.

5

4

doplnění chodníku dl.48,80m

silnice III.třídy č.25118

Vrskmaň (okres Chomutov);786586 

Vrskmaň;563463 

Zaječice;186597

S

poznámky :
výškový systém : BPV
souřadný systém S-JTSK

koordinační situační výkres

situační výkresy

c.3
1 : 500

PROJEKTY - INŽENÝRING

MICHAL KOBLÍŽEK

obec Vrskmaň

Vrskmaň - místní
část Zaječice

 - vybudování
parkovacích stání a

chodníku
p.p.č. 575/1, 575/19 a 575/24 k.ú. Vrskmaň

Ing. Aleš
Gelhof

Digitální
podpis:
07.03.2025
11:56



doplnění chodníku dl.48,80m

silnice III.třídy č.25118 zábor pozemku p.p.č. 575/1
86 m2

záborový eleborát



bod 14.1 priloha 15.3.pdf k usnesení č. 162/12R/2025











Číslo smlouvy : VIII/3007/2025/LT

Obec Lhotka nad Labem
se sídlem :   Lhotka Nad Labem 22, 410 02 Lovosice 2
IČ :   00526126
Zastoupená                                    :  Ing. Hana Veselá, MBA, starostka obce 
dále jen stavebník  

a

Ústecký kraj, IČ:70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01, Ústí nad Labem,
v zastoupení: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem :         Ruská 260, Dubí 3, PSČ : 417 03,  
IČ :         00080837,
DIČ :         CZ00080837, 
bankovní spojení :         KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100,
zastoupená                                     :         Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace

dále jen vlastník pozemku

uzavřeli dnešního dne tuto 

s m l o u v u 

o   p r o v e d e n í   s t a v b y   n a   p o z e m k u

I.
Ústecký kraj  je vlastníkem a  Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  má 
příslušnost hospodařit s majetkem Ústeckého kraje, a to:
-  pozemek p.p.č. 535/3 v k.ú. Lhotka nad Labem, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
zapsaný na  LV 186 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice (dále jen 
„dotčený pozemek“). Dotčený pozemek je součástí komunikace č. III/24713. 

                                                                                   II.
Vlastník pozemku uvedeného v čl. I.  této smlouvy se zavazuje umožnit stavebníkovi provedení stavby: 
„Lhotka nad Labem, stezka pro chodce a cyklisty-chodník“ na dotčeném pozemku. Dotčená část stavby 
je uvedena v zákresu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

III.

Pokud  stavba  dle  čl.II.  nebude  zahájena  nejpozději  do  1  roku  od  podpisu  této  smlouvy,  je   vlastník  
pozemku oprávněn od této smlouvy odstoupit a  je oprávněn odstoupit od smlouvy i v  případě, že stavbou 
nebude dotčen pozemek uvedený v čl. I.

IV.
Stavebník se zavazuje: 

a)   provést stavbu v souladu s vyjádřeními majetkového správce komunikace, Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace. 

b) po ukončení stavby provést na vlastní náklady její geodetické zaměření.
c) při  dočasném  záboru  pozemku,  nebo  jeho  části  dotčeného  stavbou  bude  pozemek  uveden  do 

původního stavu dle podmínek stanovených při projednávání stavby ve všech stupních řízení, popř.  
nahradit škodu vzniklou v důsledku své činnosti na dotčeném pozemku.

1

bod 14.1 priloha 15.4.pdf k usnesení č. 163/12R/2025



d) majetkoprávní vypořádání dotčeného pozemku bude provedeno nejpozději ke dni kolaudace stavby 
popř.  vydání  povolení  k dočasnému  užívání  stavby,  formou  darování  dotčeného  pozemku  do 
vlastnictví stavebníka, za podmínky odsouhlasení jeho darování v Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

V.
          Práva a povinnosti podle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce účastníků.

VI.
(1) Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, její obsah je  

jim srozumitelný a považují jej za určitý, což stvrzují svými podpisy.

(2) Tato  smlouva je  vyhotovena  ve  čtyřech  stejnopisech,  z nichž  dva obdrží  stavebník  a  dva vlastník 
pozemku.

(3) O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č……………….. ze dne 
………………… Usnesení tvoří přílohu č.2 této smlouvy.

(4) Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením ………………………… dle zákona č. 128/2000 o 
obcích (obecní zřízení).

Informace o zpracování osobních údajů: http://susuk.cz/dokumenty

V Dubí,dne    …………….…  V Lhotce n.L.., dne …………………………..  

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace     

Ing. Marek Macho
pověřen řízením organizace

                           Obec Lhotka nad Labem
                    Ing. Hana Veselá, MBA , starostka

Přílohy:
Příloha č. 1 – zákres stavbou dotčené části pozemku
Příloha č. 2 – zákres stavbou dotčené části pozemku
Příloha č. 3 – zákres stavbou dotčené části pozemku
Příloha č. 4 – zákres stavbou dotčené části pozemku
Příloha č. 5 – zákres stavbou dotčené části pozemku
Příloha č. 6 – zákres stavbou dotčené části pozemku
Příloha č. 7 – zákres stavbou dotčené části pozemku
Příloha č. 8 – zákres stavbou dotčené části pozemku
Příloha č. 9 – Usnesení Rady Ústeckého kraje

Podepsané smlouvy zasílejte výhradně na adresu: SÚS ÚK Litoměřice, Nádražní 29, 412 01 Litoměřice

2



















1 

 

 

Číslo smlouvy : VIII/3009/2025/LT 
 

 

Obec Velemín 

se sídlem : Velemín 96, 411 31 Velemín 

IČ : 00264601 

zastoupená                    :    Petr Janda, místostarosta obce 

 
dále jen stavebník   

 

a 

 

Ústecký kraj, IČ:70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01, Ústí nad Labem, 

v zastoupení: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,   
se sídlem   :         Ruská 260, Dubí 3, PSČ : 417 03,   

IČ   :         00080837, 

DIČ   :         CZ00080837,  

bankovní spojení   :         KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100, 

zastoupená                                    :         Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace 

 

dále jen vlastník pozemku 

 

uzavřeli dnešního dne tuto  

 

 

 

s m l o u v u  

 

o   p r o v e d e n í   s t a v b y   n a   p o z e m k u 

I. 

Ústecký kraj je vlastníkem a Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, má 

příslušnost hospodařit s majetkem Ústeckého kraje, a to: 

-  pozemek p.č. 1133/15 v k.ú. Bílý Újezd, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, zapsaný 

na LV 465 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice (dále jen „dotčený 

pozemek“). Dotčený pozemek je součástí komunikace č. III/25832- pozemek podíl 23/24 p.p.č. 1133/15 

v k.ú. Bílý Újezd- převod lze uskutečnit až po datu 01/2028-dotace. 

-  pozemek p.č. 1133/16 v k.ú. Bílý Újezd, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, zapsaný 

na LV 122 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice (dále jen „dotčený 

pozemek“). Dotčený pozemek je součástí komunikace č. III/25832. 

 

II.  

Vlastník pozemku uvedeného v čl. I. této smlouvy  se  zavazuje umožnit stavebníkovi provedení stavby : 

„Bílý Újezd-nový chodník v obci podél silnice číslo III/25832-chodník“ na dotčeném pozemku. Dotčená 

část stavby je uvedena v zákresu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

III. 

 

Pokud stavba dle čl.II. nebude zahájena nejpozději do 1 roku od podpisu této smlouvy, je  vlastník pozemku 

oprávněn od této smlouvy odstoupit a  je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že stavbou nebude 

dotčen pozemek uvedený v čl. I. 

 

 

IV. 

Stavebník se zavazuje:  

a)  provést stavbu v souladu s vyjádřeními majetkového správce komunikace, Správy a údržby silnic 

Ústeckého kraje, příspěvkové organizace.  

bod 14.1 priloha 15.5.pdf k usnesení č. 164/12R/2025



2 

b) po ukončení stavby provést na vlastní náklady její geodetické zaměření. 

c) v případě dočasného záboru uvést na své náklady dotčený pozemek do původního stavu dle podmínek 

stanovených při projednávání stavby ve všech stupních řízení, popř. nahradit škodu vzniklou v 

důsledku své činnosti na dotčeném pozemku, 

d) Po dokončení stavby zajistí stavebník kolaudační souhlas. Majetkové vypořádání dotčeného pozemku 

bude provedeno nejdříve k 01/2028, a to z důvodu čerpání dotace. Majetkoprávní vypořádání bude 

provedeno formou darování dotčeného pozemku do vlastnictví stavebníka, za podmínky odsouhlasení 

jeho darování v Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

e) Do doby majetkoprávního vypořádání dotčeného pozemku se stavebník zavazuje provádět správu a 

údržbu nové stavby na své náklady. 

 

V. 
          Práva a povinnosti podle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce účastníků. 

 

 

 

VI. 

(1) Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, její obsah je jim 

srozumitelný a považují jej za určitý, což stvrzují svými podpisy. 

 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží stavebník a dva vlastník 

pozemku. 

 

(3) O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. …………. ze dne 

………………… Usnesení tvoří přílohu č.2 této smlouvy. 

 

(4) Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením č.………………………… dle zákona č. 128/2000 o 

obcích (obecní zřízení). 

 

 

 

 

                                                                                    

 

 
V Dubí, dne    …………….…             Velemín, dne ….………………………   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace      

Ing. Marek Macho 

pověřen řízením organizace 

                            Obec Velemín 

                        Petr Janda, místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – zákres stavbou dotčené části pozemku 

Příloha č. 2 – Usnesení Rady Ústeckého kraje 

 

 
Podepsané smlouvy zasílejte výhradně na adresu: SÚS ÚK Litoměřice, Nádražní 29, 412 01 Litoměřice 





VIII/6008/2025/UL

Statutární město Teplice
se sídlem : náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice
IČ : 002 666 21
DIČ : CZ00266621
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 226501/0100
zastoupená: Bc. Jiřím Štáblem, primátorem
dále jen stavebník  

a

Ústecký kraj, IČ:70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí nad Labem,
zastoupen hejtmanem Ústeckého kraje 
v zastoupení: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem :      Ruská 260, Dubí 3, PSČ : 417 03,  
IČ : 00080837,
DIČ : CZ00080837, 
bankovní spojení : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100,
zastoupená: Ing. Markem Machem, pověřen řízením organizace
dále jen vlastník pozemku

uzavřeli dnešního dne tuto 

s m l o u v u 

o   p r o v e d e n í   s t a v b y   n a   p o z e m k u

I.
Ústecký kraj  je vlastníkem a  Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
má příslušnost hospodařit s majetkem Ústeckého kraje, a to:
-  pozemek p.č. 569  v k.ú. Hudcov, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, zapsaný 
na LV 383 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice (dále jen „dotčený  
pozemek“). Dotčený pozemek je součástí komunikace č. III/25338.

II. 
Vlastník  pozemku  uvedeného  v čl.  I.  této  smlouvy  se  zavazuje  umožnit  stavebníkovi  provedení 
stavby:  „Cyklostezka/cyklotrasa  BARBORA  –  chodník  k.ú.  Hudcov“  na  dotčeném  pozemku. 
Dotčená část stavby je uvedena v zákresu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

III.

Pokud stavba dle čl. II.  nebude zahájena nejpozději do 1 roku od podpisu této smlouvy, je vlastník  
pozemku oprávněn od této smlouvy odstoupit  a je oprávněn odstoupit  od smlouvy i v případě, že 
stavbou nebude dotčen pozemek uvedený v čl. I.

IV.
Stavebník se zavazuje: 

a)   provést stavbu v souladu s vyjádřeními majetkového správce komunikace, Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace. 

b) po ukončení stavby provést na vlastní náklady její geodetické zaměření.

1

bod 14.1 priloha 15.6.pdf k usnesení č. 165/12R/2025



c) v případě dočasného záboru uvést na své náklady dotčený pozemek do původního stavu dle 
podmínek stanovených při projednávání stavby ve všech stupních řízení, popř. nahradit škodu  
vzniklou v důsledku své činnosti na dotčeném pozemku,

d) majetkoprávní  vypořádání  dotčeného pozemku bude provedeno nejpozději  ke dni kolaudace 
stavby popř.  vydání  povolení  k dočasnému užívání  stavby.  Majetkoprávní  vypořádání  bude 
provedeno  formou  darování  dotčeného  pozemku  do  vlastnictví  stavebníka,  za  podmínky 
odsouhlasení jeho darování v Zastupitelstvu Ústeckého kraje

V.
          Práva a povinnosti podle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce účastníků.

VI.
(1) Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, její obsah 

je jim srozumitelný a považují jej za určitý, což stvrzují svými podpisy.

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží stavebník a dva vlastník 
pozemku.

(3) O  uzavření  této  smlouvy  bylo  rozhodnuto  usnesením  Rady  Ústeckého  kraje  č.  
…………………….. ze dne ……………. Usnesení tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

(4) Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Teplice č. ……………….. ze dne  
…………………………. Usnesení tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

Informace o zpracování osobních údajů: http://www.susuk.cz/dokumenty

                               
V Dubí,dne ………………………….… V Teplicích, dne ….………………………  

     Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,
příspěvková organizace

     Ing. Marek Macho, 
            pověřen řízením organizace

                      Bc. Jiří Štábl, primátor
                     Statutární město Teplice

           

Podepsané smlouvy zasílejte výhradně na adresu:
Správa a údržba silnic ÚK, 
příspěvková organizace
Gogolova 19, 400 04 Trmice

Přílohy:
Příloha č. 1 – zákres stavbou dotčené části pozemku
Příloha č. 2 – usnesení Rady ÚK 
Příloha č. 3 – usnesení Rady města Teplice

2



ZÁBOR POZEMKU P.P.Č. 927/2
75m²

ZÁBOR POZEMKU P.P.Č. 927/2
96m²

ZÁBOR POZEMKU P.P.Č. 569
163m²

NOVÝ CHODNÍK NA P.P.Č. 569
110m²

ZÁBOR POZEMKU P.P.Č. 526/1
2m²

ZÁBOR POZEMKU P.P.Č. 569
60m²



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 109 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, 
IČ: 00829048 

(dále jen organizace) 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1.10.1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12. 3. 2003 (dodatek č. 7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8. 4. 2003 (dodatek č. 8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek č. 9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10. 3. 2004 (dodatek č. 10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31. 3. 2004 (dodatek č. 11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek č. 12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23. 6. 2004 (dodatek č. 13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21. 9. 2005 (dodatek č. 16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8. 3. 2006 (dodatek č. 17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26. 4.2006 (dodatek č. 18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 (dodatek č. 19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27. 9. 2006 (dodatek č. 20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11. 4. 2007 (dodatek č. 22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 (dodatek č. 23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29. 8. 2007 (dodatek č. 24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24. 10. 2007 (dodatek č. 25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12. 3. 2008 (dodatek č. 26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11. 6. 008 (dodatek č. 27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008 (dodatek č. 28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14. 1. 2009 (dodatek č. 29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009 (dodatek č. 30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3. 2. 2010 (dodatek č. 33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16. 6. 2010 (dodatek č. 35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3. 11. 2010 (dodatek č. 37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011 (dodatek č. 38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21. 9. 2011 (dodatek č. 39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 166/12R/2025



usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22. 8. 2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 54), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 (dodatek č. 58), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 (dodatek č. 59), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 60),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.108/23Z/20015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 29. 6. 015 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 63),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 64), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 (dodatek č. 65), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 (dodatek č. 66), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 (dodatek č. 67), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/3Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 (dodatek č. 68), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 (dodatek č. 69), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 70), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 71), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 120/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 (dodatek č. 72), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 (dodatek č. 73), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 74), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 080/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 (dodatek č. 75), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 095/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 76), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019 (dodatek č. 77), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.137/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 (dodatek č. 78), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 084/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 (dodatek č. 79), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 (dodatek č. 80), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 81), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 (dodatek č. 82), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 127/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 83), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 128/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 84), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/3Z/2021 ze dne25. 1. 2021 (dodatek č. 85), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 (dodatek č. 86), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/2Z/2020 ze dne 16. 12. 2020 (dodatek č. 87), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 88), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 89), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/6Z/2021 ze dne 26.4.2021 (dodatek č. 90), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/7Z/2021 ze dne 21.6.2021 (dodatek č. 91) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/9Z/2021 ze dne 6.9.2021 (dodatek č. 92), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (dodatek č. 93), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 098/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 94), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 95), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 124/15Z/2022 ze dne 27.6.2022 (dodatek č. 96) 



usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 074 /17Z/2022 ze dne 31.10.2022 (dodatek č. 97), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 109/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 (dodatek č. 98), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 085/20Z/2023 ze dne 20.2.2023   (dodatek č. 99), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 110/21Z/2023 ze dne 24.4.2023   (dodatek č. 100), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 109/22Z/2023 ze dne 26.6.2023   (dodatek č. 101), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 099/23Z/2023 ze dne 11.9.2023    (dodatek č. 102), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/24Z/2023  ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 103), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/25Z/2023 ze dne 11.12.2023  (dodatek č. 104), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 117/27Z/2024 ze dne 26.2.2024   (dodatek č. 105), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 107/28Z/2024 ze dne 22.4.2024   (dodatek č. 106), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 122/29Z/2024 ze dne 24.6.2024   (dodatek č. 107), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/2Z/2024 ze dne 9.12.2024   (dodatek č. 108), 
 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.       ze dne 28.4.2025 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
I.  V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací  
 listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Katastrální území: Chomutov I 
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
4424/2 44 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.: 4424/2 
4424/3 44 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.: 4424/3 
4424/4 44 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.: 4424/4 
4424/5 44 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.: 4424/5 
4424/6 42 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.: 4424/6 
4424/7 45 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.: 4424/7 
4425/3 223 ostatní plocha manipulační plocha         
4425/4           48      ostatní plocha      manipulační plocha    
4425/5           46                 ostatní plocha      manipulační plocha    
4425/6            10      ostatní plocha      manipulační plocha    
4426/4 2104 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  bez čp/če, občanské vybavení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 4426/4 
 
 
 
Katastrální území: Straškov 
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
541/15 384 ostatní plocha silnice 
 



Katastrální území: Trmice 
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
454 127 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba: Trmice, č. p. 176, rodinný dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 454 
 
 
Katastrální území: Vražkov 
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
953/2 789 ostatní plocha ostatní komunikace 
953/3 2145 ostatní plocha ostatní komunikace 
 
 
 
 
 
II.  V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací  
 listiny se zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Katastrální území: Skyřice  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
395/21 1049 ostatní plocha manipulační plocha 
395/30 1793 ostatní plocha manipulační plocha 
395/33 252 ostatní plocha ostatní komunikace 
395/69 231 ostatní plocha ostatní komunikace 
 
 
 
 
 
 
 
  
Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 1.5.2025 
 
V Ústí nad Labem dne: 29.4.2025  
 
 
         Bc. Jiří Fedoriška, MBA 

člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 
008/3R/2024 

 
 

 



  1/16 

Smlouva . 48S/2025 
o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2025 
 

lánek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupený Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel< nebo >SFDI<) 

a 

Správa a údr�ba silnic Ústeckého kraje, pYísp�vková organizace 

Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
IO: 00080837 
zastoupená na základ� pov�Yení Rady Ústeckého kraje ze dne 16. 12. 2024 
Ing. Markem Machem 

(dále jen >pYíjemce<) 

a 

Ústecký kraj 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IO: 70892156 
zastoupený hejtmanem 
Mgr. Richardem Brabcem 

(dále jen >zYizovatel pYíjemce<) 

 

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s § 3 odst. 1 zákona . 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon 
. 104/2000 Sb.<), a § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen >OZ<), 

tuto Smlouvu . 48S/2025 (dále jen >Smlouva<): 

  

bod 15.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 170/12R/2025



  2/16 

lánek 2 
Úel Smlouvy 

Úelem této Smlouvy je:  

3 zajistit provedení ustanovení § 2 a § 3 zákona . 104/2000 Sb.; 

3 právn� a v�cn� vymezit mezi smluvními stranami podmínky 

a) pro uvoln�ní úelov� poskytovaných finanních prostYedko pYíjemci; 

b) pro výkon kontroly poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s finanními 
prostYedky poskytnutými dle této Smlouvy; 

3 realizovat rozpoet poskytovatele pro rok 2025; 

3 upravit finanní toky pro poskytování finanních prostYedko; 

3 upravit závazek pYíjemce a zYizovatele pYíjemce k povinné spoluúasti 
finanních prostYedko na financování oprav silnic II. a III. tYídy nále�ících do 
vlastnictví zYizovatele pYíjemce. 

lánek 3 
PYedm�t Smlouvy 

V souladu se zákonem . 104/2000 Sb. a na základ� dohody mezi smluvními stranami je 
pYedm�tem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finanních 
prostYedko, jejich pYíjemcem a zYizovatelem pYíjemce: 

3 pYi poskytování finanních prostYedko k úelu vymezenému touto Smlouvou na 
základ� shora citovaného zákona podle § 2 odst. 1, písm. a), tj. na financování 
oprav silnic II. a III. tYídy nále�ících do vlastnictví zYizovatele pYíjemce; 

3 pYi erpání finanních prostYedko; 

3 pYi kontrolní innosti poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s poskytnutými 
finanními prostYedky; 

3 pYi úprav� finanních toko poskytovaných finanních prostYedko 
prostYednictvím zYizovatele pYíjemce; 

3 pYi zajiat�ní povinné spoluúasti pYíjemce/zYizovatele pYíjemce na nákladech 
souvisejících s financováním silnic II. a III. tYídy ve vlastnictví zYizovatele 
pYíjemce. 

lánek 4 
Úel a výae poskytovaných finanních prostYedko 

4.1. Poskytovatel poskytuje pYíjemci finanní prostYedky výlun� na úel specifikovaný 
touto Smlouvou, tj. na financování oprav silnic II. a III. tYídy nále�ících do 
vlastnictví zYizovatele pYíjemce v rozsahu odpovídajícímu nákladom, které 
vzniknou pYíjemci v souvislosti s realizací jednotlivých podakcí v rámci financování 



  3/16 

silnic II. a III. tYídy dle rozpisu akcí odsouhlaseného Centrální komisí Ministerstva 
dopravy. 

4.2. Finanní prostYedky podle odstavce 4.1. jsou poskytovány v souladu s rozpotem 
poskytovatele na rok 2025 schváleným Poslaneckou sn�movnou Parlamentu 
eské republiky usnesením . 1181 ze dne 3. prosince 2024, na základ� pYevodu 
nevyerpaných finanních prostYedko schváleného dne 10. 3. 2025 a >Protokolu 
o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných v roce 2024 k erpání do roku 
2025< (dále jen >Protokol<), který tvoYí PYílohu . 2 této Smlouvy a je její nedílnou 
souástí, na základ� zm�nového Yízení . 65 schváleného dne 27. 3. 2025 a v 
souladu s Pravidly pro poskytování finanních prostYedko z rozpotu SFDI na 
financování silnic II. a III. tYídy ve vlastnictví krajo, v platném zn�ní. 

4.3. V roce 2025 poskytne poskytovatel pYíjemci k úelu uvedenému v odst. 4.1. 
v len�ní dle PYílohy . 1 celkem ástku:  

276 743 588,42 K 

(slovy: dv� st� sedmdesát aest miliono sedm set tyYicet tYi tisíc p�t set 
osmdesát osm korun eských tyYicet dva haléYo). 

V uvedené ástce jsou zahrnuty finanní prostYedky ve výai 133 126 588,42 K, 
které poskytovatel pYevádí v návaznosti na schválený pYevod finanních 
prostYedko na základ� Protokolu, výhradn� pro akce jmenovit� uvedené 
v Seznamu pYevodo finanních prostYedko do roku 2024, který je PYílohou . 1 
k Protokolu. PYehled o uzavYené Smlouv� . 48S/2024 o poskytnutí finanních 
prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 a její 
realizaci v roce 2024 je uveden v PYíloze . 2 tohoto Protokolu. 

4.4. Finanní prostYedky poskytované na základ� této Smlouvy pYevedené na úet 
zYizovatele pYíjemce uvedený v l. 5 Smlouvy a následn� pYevedené zYizovatelem 
pYíjemce na úet pYíjemce uvedený v odst. 7.A.1. Smlouvy mají povahu 
zútovatelných záloh, které mohou být erpány výhradn� v souladu s úelem, ke 
kterému jsou poskytovány. Zálohov� poskytované finanní prostYedky nemo�e 
pYíjemce ani zYizovatel pYíjemce v rámci svého hospodaYení pou�ít k jiným úelom, 
ne� ke kterým jsou ureny, a tyto finanní prostYedky nemohou být pYedm�tem 
výkonu práv tYetích subjekto. 

4.5. Finanní prostYedky dle odst. 4.3. jsou poskytovány pYi spln�ní podmínky povinné 
spoluúasti finanních prostYedko zYizovatele pYíjemce nebo finanních prostYedko 
pYíjemce pYi hrazení náklado souvisejících s financováním podakcí na silnicích II. 
a III. tYídy ve vlastnictví zYizovatele pYíjemce. Minimální povinná výae spoluúasti 
vlastních (jiných) finanních prostYedko zYizovatele pYíjemce nebo pYíjemce je 
stanovena procentuáln� v pom�ru k výai finanních prostYedko poskytovaných 
podle této Smlouvy, a to ve výai: 

a) 5 % u podakcí spojených s realizací konkrétního dopravn� bezpenostního 
opatYení, které bylo navr�eno na lokalit� identifikované jako Nehodová lokalita 
v rámci Krajské strategie bezpenosti silniního provozu nebo v rámci 
provedeného bezpenostního auditu; 

b) 5 % u podakcí spojených s opravami mostních objekto, vetn� investiních 
náklado na prvky instalací prob��né diagnostiky stavu mostních konstrukcí; 

c) 15 % u ostatních podakcí. 



  4/16 

4.6. Povinnou spoluúast na financování dle odst. 4.5. mo�e pYíjemce realizovat 
následujícími postupy: 

3 spolufinancuje povinný procentuální podíl na ka�dé platb� podle charakteru 
podakce, nebo 

3 spolufinancuje akci, tj. po vyútování akce jako celku musí být dodr�ena 
povinná procentuální spoluúast prostYedko zYizovatele pYíjemce nebo 
prostYedko pYíjemce stanovena podle charakteru jednotlivých podakcí, je vaak 
jedno, v jakém pom�ru se hradily jednotlivé faktury, nebo 

3 spolufinancuje portfolio 3 k erpaným prostYedkom poskytovatele jako celku 
musí pYíjemce uvést pYípadn� dalaí akce, které hradil z prostYedko zYizovatele 
pYíjemce nebo vlastních (jiných) prostYedko, avaak musí být dodr�eno 
stanovené povinné procento spolufinancování podle charakteru 
spolufinancovaných podakcí. 

4.7. PYíjemce je povinen do jednoho m�síce po doerpání poskytovaných finanních 
prostYedko, avaak nejpozd�ji do 15. ledna 2026 prokázat a úetními doklady 
dolo�it, �e v roce 2025 na financování podakcí na silnicích II. a III. tYídy ve 
vlastnictví zYizovatele pYíjemce vynalo�il zYizovatel pYíjemce nebo pYíjemce 
u spolufinancovaných podakcí podle jejich charakteru, vedle finanních prostYedko 
poskytovatele poskytnutých dle této Smlouvy, v odst. 4.5. tohoto lánku 
stanovenou minimální výai vlastních (jiných) prostYedko. 

4.8. Spln�ní podmínky povinné spoluúasti na financování dle odst. 4.5. nemusí 
pYíjemce prokazovat a podakce mo�e z poskytnutých prostYedko financovat do 
výae 100 %, pokud v prob�hu financování podakcí nebo nejpozd�ji do 15. ledna 
2026 dolo�í, �e v roce 2025 financoval pYíjemce resp. zYizovatel pYíjemce 
z vlastních zdrojo investiní a neinvestiní výdaje na silnicích II. a III. tYídy ve výai 
minimáln� odpovídající ronímu prom�ru vynalo�ených vlastních zdrojo na silnice 
II. a III. tYídy v letech 2022-2024. 

4.9. Pokud pYíjemce neproká�e spln�ní podmínky povinné spoluúasti na 
financovaných podakcích dle odst. 4.7., a ani nedolo�í skutenosti dle odst. 4.8., 
je povinen vrátit poskytovateli finanní prostYedky, které mu byly zálohov� 
poskytnuty, ve výai odpovídající výai povinného procentuálního podílu, který byl 
pYíjemce, resp. zYizovatel pYíjemce povinen financovat u podakcí dle odst. 4.5. 
podle charakteru spolufinancovaných podakcí. Tyto finanní prostYedky je 
pYíjemce povinen vrátit poskytovateli nejpozd�ji v termínu (datum pYipsání na úet 
poskytovatele), ve kterém je povinen pYedlo�it vypoYádání poskytnutých 
prostYedko podle odst. 7.A.5 Smlouvy. 

4.10. ZYizovatel pYíjemce ruí za závazek pYíjemce vyplývající pro n�j z odst. 4.9. a 
v pYípad�, �e tento závazek pYíjemce v termínu neuhradí, zavazuje se zYizovatel 
pYíjemce tento závazek uhradit místo pYíjemce, a to nejpozd�ji do 10 dno od 
marného uplynutí termínu, ve kterém by m�l pYíjemce podle odst. 4.9. tento 
závazek uhradit. 

lánek 5 
Prohláaení zYizovatele pYíjemce 

ZYizovatel pYíjemce prohlaauje, �e zYídil a má u eské národní banky (dále jen >NB<) 
otevYen bankovní úet: 



  5/16 

3 . 94-8423411/0710  vedený v K pro finanní prostYedky urené na výdaje 
financované z rozpotu poskytovatele. 

lánek 6 
Poskytování finanních prostYedko 

6.1. Finanní prostYedky urené na financování v souladu s odst. 4.3. této Smlouvy, 
pYevádí poskytovatel ze svého útu výhradn� na úet zYizovatele pYíjemce, 
specifikovaný v lánku 5 této Smlouvy formou zútovatelných záloh na základ� 
�ádosti pYíjemce o uvoln�ní finanních prostYedko pYedkládané poskytovateli podle 
plánovaných výdajo jednotlivých podakcí v souladu s finanními plány 
financovaných podakcí, pro které se po�adavek na uvoln�ní finanních prostYedko 
pYedkládá, a které má pYíjemce v období, na které se záloha poskytuje v souladu 
s úelem této Smlouvy uhradit. }ádost musí být opatYena u listinné formy 
podpisem osoby oprávn�né za pYíjemce ve v�ci �ádosti jednat, u elektronické 
formy �ádosti podepsána podle zákona . 297/2016 Sb., o slu�bách vytváYejících 
dov�ru pro elektronické transakce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, kvalifikovaným 
elektronickým podpisem této odpov�dné osoby a opatYena kvalifikovaným 
elektronickým asovým razítkem. Zálohy lze poskytnout zpravidla ve výai 
odpovídající výai plánovaných výdajo t�chto podakcí v období dvou kalendáYních 
m�síco následujících po kalendáYním m�síci, ve kterém byla pYedlo�ena �ádost o 
uvoln�ní finanních prostYedko formou zálohy. Podmínkou pro uvoln�ní dalaí 
zálohy je dolo�ení u�ití finanních prostYedko erpaných v rámci pYedchozí zálohy 
prostYednictvím údajo vlo�ených do elektronické aplikace dle odst. 7.A.21. této 
Smlouvy týkajících se faktur, k jejich� úhrad� byly pou�ity finanní prostYedky 
z pYedchozí zálohy. PYíjemce je povinen nejpozd�ji do jednoho m�síce po 
doerpání finanních prostYedko, avaak nejpozd�ji do 7. ledna 2026, dolo�it 
erpání uvoln�ných finanních prostYedko také estným prohláaením, ve kterém 
potvrdí, �e údaje vlo�ené do elektronické aplikace dle odst. 7.A.21. této Smlouvy 
týkající se uhrazených faktur jsou pravdivé, a �e veakeré tyto úhrady byly 
provedeny v souladu s úelem, pro který byly finanní prostYedky dle této Smlouvy 
pYíjemci poskytnuty. estné prohláaení musí být podepsáno statutárním 
zástupcem nebo osobou oprávn�nou jednat jménem i za pYíjemce. 
NespotYebované finanní prostYedky pYíjemce vrátí nejpozd�ji v rámci finanního 
vypoYádání. Ze zálohov� poskytnutých finanních prostYedko nelze hradit výdaje 
po 31. prosinci 2025. 

6.2. ZYizovatel pYíjemce je povinen za úelem sledování poskytnutých transfero a 
pojek veYejným rozpotom územní úrovn� identifikovat pYísluané platby z 
rozpotu SFDI úelovými znaky. Pro rok 2025 platí dle íselníku Ministerstva 
financí eské republiky tyto úelové znaky: 

3 . 91252 3 Financování dopravní infrastruktury 3 neinvestice 

Pod tímto úelovým znakem budou zahrnuty vaechny neinvestiní prostYedky, 
které budou poskytnuty na základ� této Smlouvy z rozpotu SFDI pYíjemci 
prostYedko prostYednictvím útu uvedeného v l. 5 této Smlouvy jako transfery 
krajom. 

6.3. Pokud pYíjemce provede v roce 2025 úhradu n�kterých neinvestiních výdajo, 
které jsou v souladu s financovaným úelem podle odst. 4.1. této Smlouvy, 
z vlastních (jiných) zdrojo nad rámec své povinné spoluúasti na financování podle 
odst. 4.5. Smlouvy, resp. pYi spln�ní  podmínky uvedené v odst. 4.8 Smlouvy, 
mo�e pYíjemce po�ádat o proplacení t�chto výdajo na základ� samostatné �ádosti 



  6/16 

o uvoln�ní finanních prostYedko, pYiem� informace o uskuten�ných výdajích 
vlo�í do elektronické aplikace SFDI uvedené v odst. 7.A.21. 

6.4. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimoYádných pYípadech, jen� budou nále�it� 
odovodn�ny a po pYedchozím písemném upozorn�ní pYíjemce a zYizovatele 
pYíjemce, tento re�im pro uvolIování finanních prostYedko upravit. 

lánek 7 
Podmínky erpání poskytnutých finanních prostYedko 

A. Práva a povinnosti pYíjemce a zYizovatele pYíjemce 

7.A.1. ZYizovatel pYíjemce se zavazuje pYevést finanní prostYedky, které jsou úelov� 
urené na financování realizace pln�ní dle l. 3 a 4 této Smlouvy, ze svého útu 
uvedeného v l. 5 této Smlouvy do 5 pracovních dno od jejich pYipsání na úet 
uvedený v l. 5 této Smlouvy na ní�e uvedený úet pYíjemce. Finanní prostYedky 
poskytnuté na neinvestiní výdaje z útu uvedeného v l. 5 této Smlouvy pYevede 
zYizovatel pYíjemce v uvedené lhot� na úet pYíjemce . 3009-44237501/0710, 
vedený u NB, a prostYednictvím tohoto útu je pYíjemce povinen provád�t 
pYedm�tné platby, které odpovídají úelu, pro který jsou finanní prostYedky dle 
této Smlouvy pYíjemci poskytovány. Na vy�ádání poskytovatele je pYíjemce 
povinen poskytnout informace o pohybu a zostatcích takto pYevedených finanních 
prostYedko na tomto svém útu s tím, �e poplatky za vedení tohoto svého útu 
vetn� poplatko za úetní operace nesmí být hrazeny z finanních prostYedko 
poskytnutých poskytovatelem. 

7.A.2. PYíjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finanními prostYedky efektivn� a 
hospodárn� dle úelu jejich u�ití stanoveného touto Smlouvou a s péí Yádného 
hospodáYe. PYíjemce zodpovídá za dodr�ení hospodárnosti, efektivnosti a 
úelovosti u�ití poskytnutých finanních prostYedko. 

7.A.3. PYíjemce je povinen provád�t úhradu náklado odpovídajících úelu vymezenému 
touto Smlouvou prostYednictvím útu uvedeného v odst.7.A.1 Smlouvy. V pYípad�, 
�e hodlá provést výb�r v hotovosti nebo pYevést prostYedky z výae uvedeného 
útu na jiné vlastní úty, je povinen vy�ádat si pYedchozí souhlas poskytovatele. 

7.A.4. PYíjemce se zavazuje vést o erpání a u�ití poskytnutých finanních prostYedko 
prokaznou analytickou úetní evidenci zposobem, který zajistí jednoznané 
pYiYazení úetních polo�ek k poskytnutým finanním prostYedkom na konkrétní 
podakci v souladu s touto Smlouvou a s úelem, ke kterému jsou poskytovány. 
Tuto úetní evidenci je pYíjemce povinen uchovávat po dobu p�ti let od ukonení 
podakce, která byla financována z poskytnutých finanních prostYedko z rozpotu 
poskytovatele nebo po dobu deseti let od ukonení financování, pro které mu 
poskytovatel poskytl finanní prostYedky z úelové dotace ze státního rozpotu. 
PYi vedení této úetní evidence je pYíjemce povinen postupovat v souladu se 
zákonem . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a Yídit se 
metodickými pokyny poskytovatele. 

7.A.5. PYíjemce se zavazuje provést za kalendáYní rok 2025 vypoYádání poskytnutých 
finanních prostYedko erpaných na základ� této Smlouvy. Dále je pYíjemce 
povinen vrátit na úet poskytovatele . 9324001/0710, vedený u NB, veakeré 
k 31. prosinci 2025 v souladu s úelem Smlouvy nevyerpané finanní prostYedky 
z poskytnutých finanních prostYedko v len�ní dle úelu, ke kterému byly 
poskytovány. Nespln�ní této povinnosti znamená zadr�ení pen��ních prostYedko 



  7/16 

poskytovatele ve smyslu § 3 písm. f) zákona . 218/2000 Sb., o rozpotových 
pravidlech a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (rozpotová pravidla), ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >rozpotová pravidla<), a zakládá podezYení 
na poruaení rozpotové kázn� ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) rozpotových 
pravidel, a bude pYi n�m postupováno podle § 44a rozpotových pravidel. Datum, 
ke kterému mají být nevyerpané finanní prostYedky ze zálohov� poskytnutých 
finanních prostYedko vráceny poskytovateli a rozsah, forma a termín vypoYádání 
budou stanoveny zvláatním metodickým pokynem vydaným poskytovatelem, 
který bude pYíjemci zaslán. 

7.A.6. PYíjemce a zYizovatel pYíjemce se zavazují pYevést veakeré ástky pen��ního pln�ní 
nahrazujícího úrok z bankovního útu specifikovaného v l. 5 a v odst. 7.A.1 této 
Smlouvy, které ve vztahu k finanním prostYedkom poskytnutým na tento úet na 
základ� této Smlouvy obdr�í podle § 33 odst. 9 rozpotových pravidel od 
Ministerstva financí, ve prosp�ch poskytovatele na jeho úet . 9324001/0710 
vedený u NB, do 10. ledna 2026. 

7.A.7. ZYizovatel pYíjemce a pYíjemce se zavazují nehradit z poskytnutých finanních 
prostYedko poplatky za vedení bankovních úto a za provedené bankovní slu�by. 

7.A.8. PYíjemce se zavazuje umo�nit poskytovateli v souvislosti s výkonem jeho kontrolní 
innosti vztahující se k pln�ní této Smlouvy poYizování kopií a výpiso doklado ze 
své úetní evidence. 

7.A.9. PYíjemce se zavazuje postupovat pYi pYíprav� a realizaci financování jednotlivých 
podakcí podle platných >Pravidel pro financování ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury< (dále jen >Pravidla<) a podle >Pravidel pro poskytování finanních 
prostYedko z rozpotu SFDI na financování silnic II. a III. tYídy ve vlastnictví krajo<, 
vydaných poskytovatelem a zveYejn�ných na sfdi.gov.cz. 

7.A.10. PYíjemce, který je plátcem dan� podle § 6 zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané 
hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen "zákon o DPH"), nesmí hradit 
z poskytnutých finanních prostYedko daI z pYidané hodnoty (dále jen "DPH"), 
pokud má u pYijatých zdanitelných pln�ní nárok na odpoet dan� v plné výai. 
Jestli�e pYíjemce je plátcem dan�, který je povinen krátit nárok na odpoet 
koeficientem podle § 76 zákona o DPH, mo�e hradit DPH z poskytnutých finanních 
prostYedko, ale je povinen vrátit poskytovateli finanních prostYedko DPH ve výai 
pom�rné ásti nároku na odpoet dan� odpovídající koeficientu vypotenému 
podle § 76 zákona o DPH a to do 30 dno po celoroním zútování DPH. V tomto 
termínu pYedlo�í poskytovateli rovn�� kopii pYísluaného daIového podání. 

PYíjemce, který uskuteIuje pouze pln�ní osvobozená od dan� bez nároku na 
odpoet dan� nebo se nepova�uje za osobu povinnou k dani pYi výkonu posobností 
v oblasti veYejné správy podle § 5 odst. 4 zákona o DPH, mo�e hradit DPH 
z poskytnutých finanních prostYedko. 

7.A.11. PYi zadávání veYejných zakázek, u nich� je finanní pln�ní zcela nebo zásti 
hrazeno z finanních prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy, s výjimkou 
veYejných zakázek, jejich� zadávání je upraveno zvláatními pravidly, je pYíjemce 
povinen postupovat podle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >ZZVZ<), a podle provád�cích vyhláaek 
k tomuto zákonu. PYíjemce nesmí pYi zadávání t�chto veYejných zakázek pou�ít 
smluvních podmínek, jejich� úelem je zajiat�ní povinnosti poddodavatele, jako 
dílí hodnotící kritérium. PYíjemce se zavazuje, �e pro potYeby kontroly poskytne 
pYístup ke vaem originálom dokumento týkajících se administrace veYejných 



  8/16 

zakázek, u nich� je finanní pln�ní zcela nebo zásti hrazeno z finanních 
prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy. 

V pYípad� zadávacích Yízení na veYejné zakázky pro podakce schválené Centrální 
komisí Ministerstva dopravy, jejich� pYedpokládaná hodnota iní minimáln� 100 
mil. K, si poskytovatel vyhrazuje právo, aby se jednání komise pro otevírání 
nabídek, posuzování kvalifikace a hodnocení nabídek (dále jen >komise<) úastnili 
jako pozorovatelé, pokud o to projeví zájem, zástupci poskytovatele, Ministerstva 
dopravy a Ministerstva financí. Pokud v rozpisu veYejných zakázek zadávaných 
pYíjemcem k jednotlivým podakcím nedosáhne �ádná veYejná zakázka 
pYedpokládané hodnoty 100 mil. K, mo�e si poskytovatel vybrat náhodným 
výb�rem vzorek podakcí (obvykle dv� podakce), u kterých si poskytovatel 
vyhrazuje právo, aby se jednání komise úastnili jako pozorovatelé, pokud o to 
projeví zájem, zástupci poskytovatele, Ministerstva dopravy a Ministerstva financí 
s tím, �e tito zástupci se mohou dle vlastního uvá�ení úastnit jako pozorovatelé 
i u vyaaího potu zadávaných veYejných zakázek. PYíjemce je povinen za tím 
úelem sd�lit poskytovateli a jeho prostYednictvím i Ministerstvu dopravy a 
Ministerstvu financí kontaktní osobu, na kterou bude mo�né se obracet s �ádostí 
o informaci ve v�ci termíno konání jednání komise pro jednotlivá zadávací Yízení. 

7.A.12. PYíjemce je povinen pYi zadávání veYejných zakázek, k jejich� financování u�ije 
poskytované finanní prostYedky, zajistit, aby veYejné zakázky nebyly zadány 
dodavatelom vlastn�ným osobami uvedenými v sankním seznamu zveYejn�ném 
na https://fau.gov.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam-sankcionovanych-
subjektu. Pro potYeby provedení ov�Yení jsou vyu�ívány veYejn� pYístupné 
databáze https://www.sanctionsmap.eu/, pYípadn� dalaí veYejn� pYístupné 
databáze jako pYi ov�Yování stYetu zájmo. Podrobn�jaí informace jsou uvedeny 
v expertním stanovisku k dopadu sankcí proti Rusku a B�lorusku v oblasti 
veYejných zakázek (https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/Dopad-
sankcí-proti-Rusku-a-B�lorusku-do-oblasti-veYejných-zakázek.pdf). 

7.A.13. VeYejné zakázky malého rozsahu na stavební práce je pYíjemce povinen zahajovat 
a administrovat (vetn� elektronické komunikace dle ustanovení § 211 ZZVZ) 
v souladu s ustanovením § 53 ZZVZ, tj. v re�imu zjednoduaeného podlimitního 
Yízení, pYiem� mo�e výzvu k podání nabídek po jejím zveYejn�ní odeslat n�kterým 
dodavatelom, ale v takovém pYípad� musí být výzva odeslána alespoI p�ti 
dodavatelom. PYíjemce je povinen v rámci dokumentace ze zadávacího Yízení 
evidovat písemné odovodn�ní výb�ru oslovených dodavatelo a vést prokaznou 
evidenci dokládající prob�h zadávacího Yízení. Výb�r oslovovaných dodavatelo by 
se nem�l bez objektivního dovodu opakovat. Povinnost oslovení minimáln� p�ti 
kvalifikovaných dodavatelo se týká pouze veYejných zakázek na stavební práce 
u podakcí, které budou financovány i spolufinancovány z finanních prostYedko 
poskytovaných dle této Smlouvy, nikoliv na slu�by a dodávky, které jsou nutné 
k zabezpeení financovaných podakcí. I v pYípadech zadávání veYejných zakázek 
na slu�by a dodávky, které jsou nutné k zabezpeení financovaných podakcí, ale 
musí pYíjemce postupovat tak, aby byly dr�eny zásady stanovené v § 6 ZZVZ. 

7.A.14. U vaech veYejných zakázek financovaných nebo spolufinancovaných z finanních 
prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy je pYíjemce povinen zveYejnit 
informace o zadané zakázce, vetn� informace o tom jak probíhalo zadávací Yízení 
a pYísluané dokumentace (zpráva o hodnocení nabídek obsahující údaje 
o oslovených dodavatelích, dodavatelích, kteYí podali nabídky vetn� nabídkových 
cen, rozhodné informace pro posouzení a hodnocení nabídek, informace 
o prokázání kvalifikace; rozhodnutí o výb�ru dodavatele; smlouva s dodavatelem 
v. vaech pYíloh a dodatko ke smlouv�; popY. písemná zpráva zadavatele), na 



  9/16 

profilu zadavatele, pokud není ZZVZ stanoveno jinak, pak nejpozd�ji do 30 
kalendáYních dno po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. PYíjemce nesmí 
pYi zadávání t�chto veYejných zakázek pou�ít smluvních podmínek, jejich� úelem 
je zajiat�ní povinnosti dodavatele, jako dílí hodnotící kritérium. PYíjemce se 
zavazuje, �e pro potYeby kontroly poskytne pYístup ke vaem originálom 
dokumento týkajících se administrace veYejných zakázek, u nich� je finanní pln�ní 
zcela nebo zásti hrazeno z finanních prostYedko poskytovaných dle této 
Smlouvy. 

7.A.15. PYíjemce souhlasí s tím, �e identifikaní údaje o n�m, jako o pYíjemci finanních 
prostYedko poskytovatele, jsou ulo�eny v centrální evidenci vedené 
u poskytovatele. PYíjemce rovn�� souhlasí se zveYejn�ním své obchodní firmy, 
sídla, identifikaního ísla, úelu a výae jemu poskytnutých finanních prostYedko 
z rozpotu poskytovatele. 

7.A.16. PYíjemce je povinen uvád�t v informaních a dalaích materiálech (vetn� 
informaních tabulí instalovaných na míst� realizované podakce nebo 
instalovaných na míst� dokonené stavby) k podakcím financovaným z finanních 
prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy údaj, �e podakce je 
financována, pYípadn� spolufinancována z prostYedko Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Souasn� s touto informací bude na t�chto materiálech uvád�no 
i logo SFDI, k jeho� u�ití k uvedenému úelu dává poskytovatel tímto souhlas. 
Logo ke sta�ení pro tyto úely vetn� manuálu k jeho u�ití je k dispozici na 
sfdi.gov.cz. 

7.A.17. PYíjemce je povinen vést u vaech podakcí financovaných z finanních prostYedko 
poskytnutých na základ� této Smlouvy evidenci vyzískaného materiálu (výzisky) 
pYijatého na sklad a zm�ny stavu vzniklé vyu�itím tohoto materiálu na investiních 
a neinvestiních podakcích financovaných podle této Smlouvy v prob�hu roku 
2025. PYíjemce je povinen pYedat poskytovateli písemnou informaci o stavu 
výzisko za rok 2025 prostYednictvím elektronické aplikace SFDI v rámci vypln�ní 
pravidelných m�síních hláaení podle odst. 7.A.21 této Smlouvy. V pYípad� prodeje 
výzisko je pYíjemce povinen pou�ít takto získané finanní prostYedky bu� pYímo na 
akci, pYi její� realizaci výzisk vznikl a o tuto ástku sní�í pYíjemce po�adavek 
pYedkládaný poskytovateli na uvoln�ní finanních prostYedko na akci nebo odvede 
finanní prostYedky získané z prodeje výzisko poskytovateli na jeho úet 
. 9324001/0710 nejpozd�ji do 30. dubna 2026. 

7.A.18. PYíjemce je povinen pYi pYíprav� a realizaci podakcí financovaných z poskytnutých 
finanních prostYedko postupovat v souladu s metodikami a provád�cími pokyny 
pYipravovanými a vydávanými poskytovatelem pro zajiat�ní efektivního vyu�ití 
poskytovaných finanních prostYedko dle § 3 odst. 1 zákona . 104/2000 Sb., které 
schvaluje Centrální komise Ministerstva dopravy a jsou zveYejn�né na sfdi.gov.cz. 

7.A.19. PYíjemce je povinen u vaech schválených víceprací evidovat dovod vzniku 
vícepráce, právnickou/fyzickou osobu (dodavatel 3 napY. u projektových prací), 
která je odpov�dná za vznik vícepráce a osobu odpov�dnou za schválení vícepráce 
a v pYípad� zadání víceprací na základ� institutu Jednacího Yízení bez uveYejn�ní 
(JYBU) také zdovodn�ní oprávn�nosti pou�ití této formy zadávacího Yízení. 

7.A.20. PYíjemce je povinen vést stavební dokumentaci k jednotlivým podakcím 
financovaným z prostYedko poskytovatele v souladu s obecn� platnými pYedpisy. 
PYíjemce je dále povinen poYídit fotodokumentaci podakcí se stavem pYed a po 
provedené realizaci stavebních prací financovaných z finanních prostYedko 
poskytovaných na základ� této Smlouvy. 



  10/16 

7.A.21. PYíjemce je povinen nejpozd�ji do p�ti pracovních dno po skonení ka�dého 
kalendáYního m�síce, informovat elektronicky poskytovatele o postupu realizace 
podakcí a pYedkládat poskytovateli pYehled erpání zálohov� uvoln�ných 
finanních prostYedko na jednotlivé podakce, vetn� uvedení faktur, k jejich� 
úhrad� byly finanní prostYedky pou�ity. Souástí m�síní informace bude i pYehled 
zadaných veYejných zakázek k realizaci financovaných podakcí s uvedením 
oslovených dodavatelo. Informace se pYedkládají elektronickou formou 
prostYednictvím elektronické aplikace SFDI. Struktura po�adovaných informací je 
dána pYísluaným formuláYem. PYi zpracovávání a pYedkládání t�chto informací je 
pYíjemce povinen vyplnit vaechny údaje v pYedepsaném rozsahu. 

7.A.22. V pYípad�, �e bude z jakéhokoli dovodu pYedasn� ukonena realizace podakce 
financované z finanních prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy s tím, �e 
z dovodu pYedasného ukonení nebude dodr�en plánovaný rozsah této podakce, 
je pYíjemce povinen neprodlen�, nejpozd�ji do jednoho m�síce od dne, kdy doalo 
k pYedasnému ukonení realizace podakce, poskytovatele o této skutenosti 
informovat a pYedlo�it mu zprávu o dosa�ených výsledcích realizace podakce, 
dovodech jejího ukonení a u�ití finanních prostYedko poskytnutých 
poskytovatelem a vrátit poskytovateli prostYednictvím útu zYizovatele pYíjemce 
uvedeného v l. 5 Smlouvy nevyerpané finanní prostYedky, které ji� byly na 
podakci uvoln�ny. 

7.A.23. V pYípad� zadávání formou in-house musí být práce realizovány za ceny v ase a 
míst� obvyklé, maximáln� vaak ve výai dle aktuální cenové databáze SFDI 
zveYejn�né na sfdi.gov.cz, pYípadn� dle jiných stavebních cenových standardo, 
pYípadn� jiné obecn� pYijímané platné cenové databáze. 

7.A.24. PYi ukonení podakcí v rámci akce uvedené v PYíloze . 1 této Smlouvy je pYíjemce 
povinen pYedlo�it poskytovateli do jednoho roku od ukonení financování akce 
poskytovatelem >Záv�rené vyhodnocení podakcí< elektronickou formou 
prostYednictvím elektronické aplikace SFDI. Struktura po�adovaných informací je 
dána pYísluaným formuláYem. Pokud uvedenou lhotu nemo�e pYíjemce dodr�et, 
napY. nebylo vydáno kolaudaní rozhodnutí/souhlas, je povinen o této skutenosti 
poskytovatele informovat a uvést dovody nedodr�ení lhoty. PYi zpracovávání a 
pYedkládání t�chto informací je pYíjemce povinen postupovat podle návodu 
uvedeného na sfdi.gov.cz a vyplnit vaechny údaje v pYedepsaném rozsahu. 

7.A.25. ZYizovatel pYíjemce se zavazuje, �e nejmén� po dobu 5 let po ukonení podakce, 
která byla financována nebo spolufinancována z rozpotu poskytovatele, 
nepYevede majetek nabytý z poskytnutých finanních prostYedko do vlastnictví 
tYetích osob ani jej jinak nezcizí ani nepYedá do úplatného u�ívání tYetím osobám, 
nezastaví jej ani jinak nezatí�í právy tYetích osob vyjma pYípado, kde toto zatí�ení 
vyplývá z platné právní úpravy nebo se jedná o zYízení slu�ebnosti in�enýrské sít� 
ve smyslu § 1267 a § 1268 OZ a ani neprovede na majetku úpravy, které by vedly 
ke zm�n� úelu, i ke sní�ení kvalitativních vlastností tohoto majetku. Souasn� 
je zYizovatel pYíjemce povinen umo�nit, aby tento majetek mohl být po uvedenou 
dobu i po jejím uplynutí u�íván k úelu, ke kterému je uren. 

7.A.26. PYíjemce je povinen u vaech podakcí realizovaných na silnicích II. a III. tYídy 
v rámci akce/í uvedené/ých v PYíloze . 1 této Smlouvy bezodkladn� informovat 
Národní dopravní informaní centrum o uzavírkách a objízdných trasách. 

7.A.27. Veakeré finanní prostYedky poskytnuté podle této Smlouvy, které nebudou u�ity 
v souladu s úelem, k jeho� financování se poskytly, je pYíjemce povinen 
poskytovateli vrátit prostYednictvím útu zYizovatele pYíjemce uvedeného v l. 5 
Smlouvy. ZYizovatel pYíjemce je povinen finanní prostYedky vrácené pYíjemcem 



  11/16 

na úet uvedený v l. 5 Smlouvy pYevést nejpozd�ji do 5 pracovních dno od jejich 
pYipsání na úet uvedený v l. 5 Smlouvy na úet poskytovatele 
. 9324001/0710 vedený u NB. ZYizovatel pYíjemce informuje poskytovatele 
o vaech pYevodech finanních prostYedko zp�t na úet poskytovatele vypln�ním 
>Oznámení o vrácení prostYedko erpaných z rozpotu Státního fondu dopravní 
infrastruktury< (dále jen >Oznámení<) a jeho zasláním elektronickou cestou, na 
adresu vratky@sfdi.gov.cz, a to nejpozd�ji v den, kdy je pYedán bance pYíkaz 
k pYevodu finanních prostYedko na úet poskytovatele. FormuláY Oznámení je 
PYílohou . 3 Metodického pokynu k �ádostem o uvoln�ní finanních prostYedko, 
vyútování zálohov� poskytnutých prostYedko a vratkám poskytnutých finanních 
prostYedko zveYejn�ného na sfdi.gov.cz. 

7.A.28. Výjimkou z postupu popsaného v odst. 7.A.27. této Smlouvy jsou vracené finanní 
prostYedky, které poskytovatel pYíjemci poskytl v pYedchozích obdobích, které je 
pYíjemce povinen vrátit pYímo na úet poskytovatele . 9324001/0710 vedený 
u NB a zaslat poskytovateli Oznámení elektronickou cestou ve formátu .pdf, na 
adresu vratky@sfdi.gov.cz, a to nejpozd�ji v den, kdy je pYedán bance pYíkaz 
k pYevodu finanních prostYedko na úet poskytovatele. 

7.A.29. V pYípadech, kdy pYíjemce z objektivních dovodo v prob�hu roku 2025 nevyerpá 
na základ� této Smlouvy poskytované finanní prostYedky k úelu, ke kterému 
jsou poskytovány, mo�e pYíjemce po�ádat poskytovatele za podmínek uvedených 
v Pravidlech o pYevod v tomto roce nevyerpaných finanních prostYedko k erpání 
v souladu s úelem Smlouvy v roce 2026. V �ádosti o pYevod finanních prostYedko 
do roku 2026 musí pYíjemce uvést dovody, pro které nebyly poskytnuté finanní 
prostYedky u�ity v roce 2025 a musí být dle Pravidel dolo�ena potYeba financování 
akce, na kterou byly finanní prostYedky poskytnuty, i v roce 2026. }ádost 
o pYevod finanních prostYedko do roku 2026 pYedkládá pYíjemce poskytovateli 
nejpozd�ji do termínu uvedeného v Pravidlech, pYiem� nutnou podmínkou pro 
posouzení této �ádosti ze strany SFDI je provedení finanního vypoYádání 
prostYedko poskytnutých pYíjemci ze SFDI v roce 2025. 

Úprava tohoto odstavce se netýká poskytovaných finanních prostYedko 
nevyerpaných v roce 2024, které byly pYíjemci pYevedeny ve výai 
133 126 588,42 K k erpání do roku 2025 na základ� Protokolu (viz odst. 4.3), a 
které ji� nemohou být pYedm�tem pYevodu do roku 2026. 

7.A.30. ZYizovatel pYíjemce nebo pYíjemce je povinen zajistit finanní spoluúast vlastních 
(jiných) prostYedko pYi hrazení náklado souvisejících s realizací podakcí na silnicích 
II. a III. tYídy dle odst. 4.5. této Smlouvy za pYedpokladu, �e nebude postupováno 
dle úpravy v odst. 4.8. této Smlouvy. 

7.A.31. PYi prodlení s vrácením finanních prostYedko dle odst. 4.9., 4.10., 7.A.5. a 7.A.22. 
Smlouvy je pYíjemce nebo zYizovatel pYíjemce, podle toho, kdo je v prodlení 
s vrácením finanních prostYedko, povinen uhradit poskytovateli úroky z prodlení 
ve výai dle pYedpiso práva obanského z dlu�né ástky za ka�dý den prodlení do 
zaplacení. 

7.A.32. ZYizovatel pYíjemce je povinen zajistit na vaech pozemcích ve svém vlastnictví 
patYinou souinnost pYi odstran�ní veakerého reklamního zaYízení v silniním 
ochranném pásmu dálnice nebo silnice I. tYídy, které by bylo zYízeno a 
provozováno v rozporu s § 31 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Spln�ní této podmínky pYíjemce nebo zYizovatel 
pYíjemce proká�e nejpozd�ji do 15. 1. 2026 podepsaným estným prohláaením 
o spln�ní této povinnosti. 



  12/16 

B. Práva a povinnosti poskytovatele 

7.B.1. Poskytovatel je povinen pYevád�t poskytované finanní prostYedky dle této 
Smlouvy výlun� na úet zYizovatele pYíjemce, uvedený v l. 5 této Smlouvy, 
v souladu s úelovým urením poskytovaných finanních prostYedko. 

7.B.2. Poskytovatel je oprávn�n upravit výai poskytovaných finanních prostYedko 
v odpovídajícím rozsahu operativn� dle potYeby a definitivn� na základ� 
zm�nového Yízení projednaného a schváleného poskytovatelem v souladu 
s Pravidly a za podmínek tam uvedených v návaznosti na odsouhlasené zm�ny 
v Centrální komisi Ministerstva dopravy. 

7.B.3. Poskytovatel je oprávn�n pozastavit v odovodn�ných pYípadech erpání 
poskytnutých finanních prostYedko a neposkytovat dalaí finanní prostYedky, 
pokud pYíjemce nebo zYizovatel pYíjemce záva�ným zposobem poruaí ustanovení 
této Smlouvy, napY. pou�ije poskytnuté finanní prostYedky k jinému úelu, ne� 
ke kterému byly podle této Smlouvy poskytnuty nebo nedodr�í termíny stanovené 
touto Smlouvou. V pYípad� zjiat�ní poruaení Smlouvy je poskytovatel povinen na 
tuto skutenost pYíjemce a zYizovatele pYíjemce písemn� upozornit a stanovit mu 
lhotu ke zjednání nápravy, pokud se jedná o poruaení Smlouvy v pYípadech, kde 
je zjednání nápravy mo�né a kde je poruaení povinností posti�eno dle odst. 7.B.4. 
této Smlouvy a dle odst. 10.5 a 10.6 Pravidel ni�aím odvodem, ne� kolik iní 
celková výae poskytnutých finanních prostYedko, a souasn� o tom informuje 
pYísluaný finanní úYad. V pYípad� poruaení Smlouvy, kde zjednání nápravy není 
mo�né, stanoví poskytovatel pYíjemci lhotu pro vrácení finanních prostYedko, 
kterých se poruaení Smlouvy týká. PYi poruaení povinností stanovených právním 
pYedpisem, nebo pokud pYíjemce nedodr�el úel, pro který mu byly finanní 
prostYedky poskytnuty, nebo poruail jinou podmínku, stanovenou pro poskytnutí 
finanních prostYedko, u které nebylo mo�né zjednat nápravu, vyzve poskytovatel 
pYíjemce písemn�, aby ve lhot�, kterou mu stanoví, vrátil finanní prostYedky, 
kterých se poruaení povinností týká, a souasn� o tom informuje pYísluaný finanní 
úYad. Pokud ve stanovené lhot� nebude náprava dle pYedchozí v�ty zjednána, 
pozastaví pYíjemci erpání finanních prostYedko a neposkytne dalaí finanní 
prostYedky na úet zYizovatele pYíjemce uvedený v l. 5 této Smlouvy a souasn� 
má poskytovatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

7.B.4. Pokud ve stanovené lhot� nebude zjednána náprava nebo vráceny finanní 
prostYedky tam, kde zjednání nápravy není mo�né, bude pou�ití poskytnutých 
finanních prostYedko v návaznosti na poruaení povinností vyplývajících ze 
Smlouvy posuzováno jako podezYení na poruaení rozpotové kázn� ve smyslu § 
44 odst. 1 písm. b) rozpotových pravidel a bude dále postupováno podle § 44a 
rozpotových pravidel. Pro úely odvodo ve smyslu § 44a odst. 4 písm. a) 
rozpotových pravidel se stanoví ni�aí odvod za poruaení povinností uvedených ve 
Smlouv� v pYípad� povinností uvedených v odstavcích 7.A.6., 7.A.11. v�ta aestá, 
7.A.16., 7.A.17. v�ta první a druhá, 7.A.20, 7.A.21., 7.A.24. v�ta tYetí a 
v odst. 8.3. v�ta druhá Smlouvy. V t�chto pYípadech bude ka�dé zjiat�né poruaení 
povinnosti posti�eno odvodem za poruaení rozpotové kázn� ve výai 5000 K za 
ka�dý zjiat�ný pYípad poruaení. V pYípad� poruaení rozpotové kázn� v dosledku 
poruaení ZZVZ bude výae odvodu za poruaení této povinnosti stanovena v souladu 
s Pravidly. 

7.B.5. Poskytovatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy v pYípad�, �e se proká�e, �e 
údaje sd�lené mu pYíjemcem a dokladující dodr�ení podmínek, za kterých se 
finanní prostYedky poskytují, stanovených poskytovatelem ve Smlouv�, jsou 
zkreslené, nepravdivé nebo i pYes pYedchozí upozorn�ní poskytovatele neúplné. 



  13/16 

lánek 8 
Kontrola nakládání s finanními prostYedky 

8.1. PYíjemce a zYizovatel pYíjemce se poskytovateli zavazují k úinné spolupráci pYi 
výkonu kontroly hospodárného, úelného a efektivního nakládání s úelov� 
poskytnutými finanními prostYedky, kontroly dodr�ování právních pYedpiso a 
pYísluaných metodických pokyno tak, aby kontrolním pracovníkom poskytovatele 
bylo umo�n�no provedení kontroly v souladu s § 3 odst. 7 zákona . 104/2000 Sb. 
Provedení kontroly se bude Yídit zákonem . 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
Yád), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a zákonem . 320/2001 Sb., o finanní 
kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní 
kontrole), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

8.2. Poskytovatel je oprávn�n pYi zjiat�ní záva�ných nesrovnalostí pYi erpání 
finanních prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy �ádat jejich 
vrácení, pozastavit jejich erpání a init dalaí nezbytná opatYení k zabezpeení 
pYedpokládané efektivnosti realizovaného financování v souladu s platnými 
pYedpisy a mezinárodními závazky. 

8.3. Poskytovatel je oprávn�n v souvislosti s provád�nou kontrolou zjiaeovat u pYíjemce 
a u osob se smluvními závazky voi pYíjemci veakeré údaje nezbytné pro tuto 
kontrolu. PYíjemce se zavazuje písemn� deklarovat právo poskytovatele na 
zajiaeování veakerých podklado a údajo nutných pro tuto kontrolu u osob se 
smluvními závazky voi pYíjemci ve smluvním vztahu mezi pYíjemcem a touto 
osobou v pYípadech, kde smluvní vztah je financován i spolufinancován 
z finanních prostYedko poskytovatele poskytovaných na základ� této Smlouvy. 
Uvedené ujednání se týká výlun� práva kontroly poskytovatele a nejsou jím 
dotena ani omezena práva kontrolních a finanních orgáno státní správy eské 
republiky. 

lánek 9 
Ostatní ujednání 

9.1. Neerpání celkové výae finanních prostYedko podle Smlouvy se nepova�uje za 
nepln�ní Smlouvy a nezakládá právo pYíjemce na pYevod nevyerpaných 
finanních prostYedko do dalaího období. 

9.2. V pYípad� neoprávn�ného pou�ití poskytnutých finanních prostYedko ve smyslu 
§ 3 písm. e) rozpotových pravidel nebo zadr�ení poskytnutých finanních 
prostYedko ve smyslu § 3 písm. f) rozpotových pravidel, kterým doalo k poruaení 
rozpotové kázn�, odvede pYíjemce neoprávn�n� erpané nebo zadr�ené finanní 
prostYedky podle toho, jak je vymezen odvod za poruaení rozpotové kázn� v odst. 
7.B.4. Smlouvy, poskytovateli prostYednictvím místn� pYísluaného finanního 
úYadu, a to vetn� penále ve smyslu § 44a odst. 10 rozpotových pravidel. 

9.3. Finanní prostYedky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona 
. 586/1992 Sb., o dani z pYíjmu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, charakter dotace 
a o jejich výai se pro úely odpiso sni�uje vstupní cena hmotného majetku, k jeho� 
poYízení byly tyto finanní prostYedky pou�ity. 

 



  14/16 

lánek 10 
Záv�rená ujednání 

10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a úinnosti 
dnem jejího uveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. Smlouva se uzavírá na 
dobu uritou do 31. prosince 2025. Tím nejsou dotena ustanovení Smlouvy, která 
svou úpravou pYesahují uvedený asový rámec. 

10.2. Smlouva má tyto nedílné pYílohy: 

PYíloha . 1: >Globální polo�ky<; 

PYíloha . 2: >Protokol o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných v roce 2024 
k erpání do roku 2025<. 

10.3. Veakeré zm�ny a doplIky této Smlouvy mohou být in�ny pouze formou 
íslovaných písemných dodatko a nabývají úinnosti datem jejich zveYejn�ní 
prostYednictvím registru smluv. 

10.4. Ve v�cech roního vypoYádání finanních prostYedko, které byly na základ� této 
Smlouvy poskytnuty, jedná za pYíjemce osoba, její� kontaktní e-mail je: 
holovska.tp@susuk.cz. 

PYíjemce je oprávn�n zm�nit tuto osobu nebo její kontaktní e-mail, bez nutnosti 
uzavírání dodatku k této Smlouv�, a to s úinností dnem následujícím po dni 
prokazatelného doruení oznámení o této zm�n� poskytovateli. 

10.5. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravené se Yídí 
ustanoveními OZ a dalaími platnými právními pYedpisy R. 

10.6. Pokud dojde ke zm�n� pYedpiso týkajících se vztaho vyplývajících z této Smlouvy, 
uzavYou smluvní strany k této Smlouv� dodatek, kterým bude zajiat�n její souladu 
s t�mito pYedpisy. 

10.7. PYíjemce pYebírá podle § 1765 OZ riziko zm�ny okolností. 

10.8. Smluvní strany prohlaaují, �e tato Smlouva byla sepsána na základ� jejich 
svobodné, vá�né, omylu prosté a pravé vole a �e se Yádn� seznámily s textem 
této Smlouvy a neshledávají v n�m �ádných vad. Na dokaz toho pYipojují své 
podpisy pod text této Smlouvy. 

10.9. Ka�dá ze smluvních stran se zavazuje neprodlen� informovat ostatní smluvní 
strany o vaech záva�ných skutenostech, které by zakládaly jakoukoliv zm�nu 
smluvního vztahu. 

10.10. PYíjemce je na základ� Pov�Yení ze dne &&&&& podepsaného zYizovatelem 
pYíjemce, oprávn�n k tomu, aby uzavYel jako pYíjemce tuto Smlouvu 
s poskytovatelem finanních prostYedko a aby mu byly poskytnuty finanní 
prostYedky, které jsou podle rozpisu poskytovatele schválené k financování silnic 
II. a III. tYídy ve vlastnictví zYizovatele pYíjemce. 

10.11. V souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon . 129/2000 Sb.<), rozhodla 
Rada Ústeckého kraje o uzavYení této Smlouvy za podmínek v ní uvedených a o 
nabytí finanních prostYedko podle této Smlouvy usnesením . &&&&&&. ze dne 
&&&&.. a v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) a s § 36 písm. h) zákona . 129/2000 



  15/16 

Sb., rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením . &&&&&&. ze dne 
&&&&. o pYevzetí ruitelského závazku Ústeckým krajem za závazky pYíjemce a 
o závazku mo�ného spolufinancování, jak je uvedeno v této Smlouv�. 

10.12. Smluvní strany shodn� konstatují, �e v souvislosti s uzavYením této Smlouvy a na 
jejím základ� si smluvní strany vzájemn� pYedávají a i do budoucna budou 
pYedávat za úelem zajiat�ní Yádného pln�ní Smlouvy osobní údaje kontaktních 
osob, které se podílejí nebo budou podílet na pln�ní této Smlouvy, s uvedením 
jejich osobních údajo: jméno, pYíjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový 
kontakt, u kterých právním dovodem pro jejich zpracování smluvními stranami, 
jako správci t�chto osobních údajo, je jejich oprávn�ný zájem na spln�ní této 
Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajo. 
V souvislosti s tím se ka�dá smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, 
jako správce pYedaných osobních údajo, zajistit, aby subjekty t�chto údajo byly 
pYi poskytnutí osobních údajo informovány dle lánku 13 NaYízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo 
a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) 
o zpracování poskytnutých osobních údajo pro úel pln�ní této Smlouvy, a �e toto 
zpracování je v souladu s úpravou dle lánku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného naYízení 
a se zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, a dále aby subjekty 
údajo byly informovány o svých právech v rozsahu, jak pro n� vyplývají 
z uvedeného naYízení a z citovaného zákona. 

10.13. Smluvní strany výslovn� prohlaaují, �e obsah Smlouvy není pYedm�tem utajení a 
�e souhlasí se zveYejn�ním Smlouvy a jejích pYípadných dodatko na sfdi.gov.cz. 
Poskytovatel v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zajistí uveYejn�ní Smlouvy po 
jejím podpisu prostYednictvím registru smluv. 

  



  16/16 

10.14. Smlouva je uzavYena elektronicky. 

V Praze dne V Ústí nad Labem dne 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Zbyn�k HoYelica 
Yeditel 
Státní fond dopravní infrastruktury 
 
 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Marek Macho 
pov�Yený Yízením 
Správa a údr�ba silnic Ústeckého kraje, 
pYísp�vková organizace 
 

 

V Ústí nad Labem dne 
 
 
&&&&&&&&&&&&&&&& 
Mgr. Richard Brabec 
hejtman  
Ústecký kraj 
 

 



Globální polo�ky PYíloha . 1 ke Smlouv� . 48S/2025
  

Poet akcí
1

Oznaení zdrojo v K

Ev. íslo  Kód  D  T  Stav 
akce Název  Celkem akce Upravený 

rozpoet celkem* *Z toho pYevody Rozpoet zdroje 4 RO/ZY Upravený 
rozpoet zdroje 4 Od  Do  Kraj  

5421120003 50 a2 G G  Financování silnic II. a III. tYídy - SÚS Ústeckého 
kraje 276 743 588,42 276 743 588,42 133 126 588,42 133 126 588,42 143 617 000,00 276 743 588,42 01/25 12/25 UST  

Celkem 276 743 588,42 276 743 588,42 133 126 588,42 133 126 588,42 143 617 000,00 276 743 588,42

50 276 743 588,42 276 743 588,42 133 126 588,42 133 126 588,42 143 617 000,00 276 743 588,42
60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zm�ny rozpotu: Zm�nové Yízení . 65 schválené dne 27.3.2025.

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

4

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 25.03.2025 12:09



 1

PYíloha . 2 ke Smlouv� . 48S/2025 

 

Protokol o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných 
v roce 2024 k erpání do roku 2025 

(dále jen >Protokol<) 
 

 
Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508  
zastoupený Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel<),  

 

pYiznal pYíjemci:  

 

Správa a údr�ba silnic Ústeckého kraje, pYísp�vková organizace 

Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
IO: 00080837 
zastoupenému na základ� pov�Yení Rady Ústeckého kraje ze dne 16. 12. 2024 
Ing. Markem Machem  

(dále jen >pYíjemce<) 

 

na základ� Smlouvy o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2024 ze dne 3. 6. 2024 . 48S/2025 (dále jen >Smlouva<) finanní 
prostYedky ve výai 338 511 971,77 K (slovy: tYi sta tYicet osm miliono p�t set 
jedenáct tisíc dev�t set sedmdesát jedna korun eských sedmdesát sedm haléYo) 
k financování oprav silnic II. a III. tYídy nále�ících do vlastnictví zYizovatele pYíjemce. 

1. PYíjemce ve Smlouv� pYiznané finanní prostYedky v roce 2024 z objektivních dovodo 
nevyerpal v plné výai. Z finanních prostYedko pYiznaných pYíjemci ve Smlouv� 
nepYevedl poskytovatel do 31. 12. 2024 na zvláatní úet pYíjemce ástku 
133 126 588,42 K. Tato ástka je souástí zostatku pYíjmo v rozpotu poskytovatele 
za rok 2024. 

2. PYíjemce po�ádal dne 29. 1. 2025 v souladu s platnými >Pravidly pro financování ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury< o pYevod v roce 2024 nevyerpaných finanních 
prostYedko do roku 2025 ve výai 133 126 588,42 K. 

3. Poskytovatel je oprávn�n ve smyslu § 4 odst. 3 zákona . 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, pYevád�t zostatky svých 
pYíjmo na konci kalendáYního roku do kalendáYního roku následujícího.  



 2

4. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 3 poskytovatel pYevádí na základ� tohoto 
Protokolu v roce 2024 pYíjemcem nevyerpanou ástku ve výai 133 126 588,42 K 
(slovy: jedno sto tYicet tYi miliony jedno sto dvacet aest tisíc p�t set osmdesát 
osm korun eských tyYicet dva haléYo) do roku 2025 pYíjemci k erpání výhradn� 
pro akce jmenovit� uvedené v PYíloze . 1 tohoto Protokolu. PYíjemce se bude pYi 
erpání této ástky Yídit Smlouvou . 48S/2025 o poskytnutí finanních prostYedko 
z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2025, kterou je erpání 
pYevedených finanních prostYedko upraveno, její� nedílnou souástí jako PYíloha . 2 
je tento Protokol a jeho pYílohy. 

5. PYíjemce souhlasí s pYevodem výae uvedených v roce 2024 nevyerpaných finanních 
prostYedko k erpání do roku 2025 za podmínek stanovených v odstavci 4 tohoto 
Protokolu. 

6. PYehled o uzavYené Smlouv� a její realizaci v roce 2024 je uveden v PYíloze . 2 tohoto 
Protokolu. 

7. Nedílnou souástí tohoto Protokolu jsou: 

PYíloha . 1: >Seznam pYevodo finanních prostYedko do roku 2025 uznaných 
poskytovatelem dle jmenovitých akcí<; 

PYíloha . 2: >Smluvní vztahy SFDI s pYíjemcem v roce 2024 a jejich realizace<. 



Příjemce:

}ádost o převod Schválený 
převod

Financování silnic II. a III. třídy - SÚS 
Ústeckého kraje  

Příloha �. 1 k Protokolu o převodu finan�ních prostředků nevy�erpaných v roce 2024 k �erpání do roku 

Seznam převodů finan�ních prostředků do roku 2025 uznaných poskytovatelem dle jmenovitých akcí

Správa a údr~ba silnic Ústeckého kraje, p.o.                 v  K�

kód Název akce
Upravený 
rozpo�et v Převody do erpáno k Mo~ný převod

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Export převodů do Protokolu o převodu...] Exportováno: 25.03.2025 12:07



Příjemce:

v K�

v K�

íslo Smlouvy 

Příloha �. 2 k Protokolu o převodu finan�ních prostředků 
nevy�erpaných v roce 2024

k �erpání do roku 2025

Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2024 a jejich 

Správa a údr~ba silnic Ústeckého kraje, p.o.

§ 2 odst. 1 písm. a)

Zůstatek (rozdíl mezi smluvní  �ástkou a skute�ně �erpanou)

převod do roku 2025

investi�ní výdaje - 60   

neinvesti�ní výdaje - 50
investi�ní výdaje - 60   

Uvolněno k 31. 12. 2024

Vráceno k 31. 12. 2024

investi�ní výdaje - 60   

neinvesti�ní výdaje - 50
investi�ní výdaje - 60   

Skute�ně �erpáno celkem

uzavření

ástka zesmluvněná pro rok 2024

neinvesti�ní výdaje - 50

neinvesti�ní výdaje - 50

neinvesti�ní výdaje - 50

trvalá úspora za rok 2024
investi�ní výdaje - 60   

neinvesti�ní výdaje - 50

1) Celková �ástka uvolněná příjemci do 31. 12. 2024 a jím odsouhlasená

investi�ní výdaje - 60   



Plán oprav na silnicích II.a III.třídy  - SFDI 2025

Poř. č. Provoz
Číslo 

silnice
Název

Předpokládaná 

cena               
druh opravy

1 DC II/263 Krásná Lípa - průtah 8 000 000 oprava živičného povrchu

2 DC III/25852 Děčín Přípeř - Maxičky 10 000 000 oprava živičného povrchu

3 DC III/26223 Benešov n. Pl. - Dolní Habartice 6 000 000 oprava živičného povrchu

4 DC II/263 Křížový Buk - Lesní domky 10 000 000 oprava živičného povrchu

1 DC III/2662 Království - Jiříkov 12 000 000 oprava živičného povrchu

2 CV II/256 Lom průtah - M. Radčice 6 000 000 oprava živičného povrchu

3 CV III/25019 Hrádek - Bělušice 12 000 000 oprava živičného povrchu

4 CV III/2546 Mníšek - Nová Ves 9 000 000 oprava živičného povrchu

5 CV II/568 Březno u Chomutova - křiž. III/22512 12 000 000 oprava živičného povrchu

6 CV II/223 Přísečnice - Výsluní  10 000 000 oprava živičného povrchu

7 CV II/223 Výsluní - Celná  11 000 000 oprava živičného povrchu

8 CV

III/22413 

III/2249 

III/22415

Veliká Ves křiž. II/224 - hr.okr.Louny              

Kr. Dvůr - Veliká Ves                                   

Veliká Ves - Mory

10 000 000 oprava živičného povrchu

9 CV III/5693 Bedřichův Světec 3 000 000 oprava živičného povrchu

10 CV III/25017 Břvany - Milá 2 000 000 oprava živičného povrchu

11 LT II/608 Račiněves - Dušníky 11 000 000 oprava živičného povrchu

12 LT III/26120 Radouň - Štětí   6 000 000 oprava živičného povrchu

13 LT III/24627 Vražkov - Mnetěš 6 000 000 oprava živičného povrchu

14 LT II/240 Polepy (peáž II/261) 4 000 000 oprava živičného povrchu

15 LT II/118 Vrbka - Budyně n. O. 11 000 000 oprava živičného povrchu

16 LT II/237 Libochovice - Klapý 11 000 000 oprava živičného povrchu

17 LT II/237 Klapý - Třebenice 11 000 000 oprava živičného povrchu

18 LN III/22121 Hr. okr. Chomutov - Brody 7 000 000 oprava živičného povrchu

19 LN III/2219 Podbořany - Valov 6 000 000 oprava živičného povrchu

20 LN III/2218 Soběchleby - Čárka 9 000 000 oprava živičného povrchu

21 LN III/22712 Křiž.  III/22713 - Měcholupy - křiž. III/22721 12 000 000 oprava živičného povrchu

22 LN II/221 Soběchleby - Blšany               3 000 000 oprava živičného povrchu

23 LN III/23742 Křiž. II/237 Chrastín - Černochov 5 000 000 oprava živičného povrchu

24 LN III/2279 Křiž. s II/227 - hr. okr. RA 1 000 000 oprava živičného povrchu

25 LN III/25116 Velemyšleves - Zálezly 3 000 000 oprava živičného povrchu

26 UL III/24721 Sebuzín - hr. okr. LT 5 000 000 oprava živičného povrchu

27 UL III/25345 Olešnice - Březí 6 000 000 oprava živičného povrchu

28 UL
III/2571 

III/2582
Tvrdín - Měrunice průtah - Zakázaná 11 000 000 oprava živičného povrchu

bod 15.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 170/12R/2025



29 UL III/2611 Babiny I - samoty křiž. III/25841 2 000 000 oprava živičného povrchu

30 UL II/253 Předlice - ul. Hrbovická 2 000 000 oprava živičného povrchu

31 UL III/25357
Chabařovice OK II/253 - ul. Smetanova - 

průmyslový areál 
3 000 000 oprava živičného povrchu

32 UL II/258 Řehlovice průtah 1 000 000 oprava živičného povrchu

33 UL II/260 Zubrnice skanzen, Leština - M. Březno 7 000 000 oprava živičného povrchu

34 UL II/248 Křižovatka Varvažov 1 000 000 oprava živičného povrchu

35 UL II/248 Telnice - Nakléřov 12 000 000 oprava živičného povrchu

277 000 000Celkem



SFDI 2025 spoluúčast

Poř. č. Provoz
Číslo 

silnice
Název

Předpokládaná 

cena               
druh opravy

3 CV III/22322 Celná - Místo sanace 9 500 000 oprava živičného povrchu

4 LT III/26117 Hoštka - Malešov 7 200 000 oprava živičného povrchu

5 LT III/25847 Litoměřice - průtah 5 000 000 oprava živičného povrchu

LT II/261 Vrutice - Polepy 7 300 000 oprava živičného povrchu

6 LT II/608 OK Terezín - Travčice 13 000 000 oprava živičného povrchu

7 UL III/26032 Neštěmice - Mirkov 2 900 000 oprava živičného povrchu

10 UL
II/261 

III/25841

OK STZ Střekov - ČSPHM kř. 

III/25841 Střekov ČSPH 
4 000 000 oprava živičného povrchu

Celkem 48 900 000



 

 

 

V…………..dne…………. 

Č.j.:……………………. 

 

Věc: Pověření k uzavření smlouvy se Státním fondem dopravní 

infrastruktury na poskytnutí finančních prostředků 

 

 

Kraj Ústecký se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem IČO 708 92 156 

jehož jménem jedná Mgr. Richard Brabec, hejtman Ústeckého kraje (dále jen „Kraj“,)  jako 

zřizovatel příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3 IČO 000 80 837 (dále jen „SÚS“) pověřuje 

tímto SÚS, aby předložila Státnímu fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) žádost 

o financování akcí na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Kraje s rozpisem akcí vybraných 

a odsouhlasených Krajem, a aby svým jménem jako příjemce uzavřela se SFDI Smlouvu 

o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2025 a na základě této smlouvy 

byla příjemcem finančních prostředků poskytnutých ze SFDI určených k financování oprav, 

rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Kraje, se kterými v souladu 

se svou zřizovací listinou SÚS hospodaří, a to v rozsahu podakcí vybraných Krajem 

a předložených k financování ze SFDI v roce 2025 (dále jen „vybrané akce“).  

Kraj tímto pověřuje SÚS, aby jako příjemce finančních prostředků ze SFDI plnila veškeré 

podmínky, za kterých SFDI finanční prostředky pro tento účel poskytne, tak, jak pro SÚS jako 

příjemce budou vyplývat ze smlouvy, kterou s ní SFDI uzavře a jak vyplývají z Pravidel pro 

poskytování finančních prostředků z rozpočtu SFDI na financování silnic II. a III. třídy 

ve vlastnictví krajů v platném znění, vydaných SFDI (dále jen „Pravidla“), a to včetně splnění 

povinnosti zajištění povinné spoluúčasti Kraje na financování vybraných akcí dle Pravidel. 

 

 

 ……………………………………………….. 
Jméno a příjmení 
hejtman 
název kraje 

 

bod 15.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 170/12R/2025



Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel SFDI 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Tel.: +420 266 097 110, e-mail: podatelna@sfdi.gov.cz, sfdi.gov.cz 
certifikát ISO 9001:2016  1/2 

 

 

Č.j. 
11711/SFDI/212078/3980/2025 
 
 

Praha dne 
07.03.2025 
 
 

 

 

Vážený pane hejtmane, 

dne 6. března 2025 rozhodl Výbor SFDI o poskytnutí finančních prostředků na financování silnic 
II. a III. třídy ve vlastnictví krajů a komunikacích plnících funkci nevybudovaného silničního 
okruhu kolem Prahy v celkové výši 2 000 mil. Kč. Pro Ústecký kraj je alokována částka 
143 617 tis. Kč. 

Financování silnic II. a III. třídy se v roce 2025 řídí Pravidly pro financování ze SFDI a Pravidly 
pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (dále jen "Pravidla"). Znění obou výše 
uvedených dokumentů je k dispozici na stránkách sfdi.gov.cz. 

Finanční prostředky budou poskytnuty formou zálohy a jejich poskytnutí je podmíněno udělením 
generálního souhlasu Ministerstvu dopravy pro povolení zvláštního užívání pozemních 
komunikací ve vlastnictví jednotlivých krajů podle § 25 odst. 6 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň uzavřením Smlouvy 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI, která se uzavírá na dobu určitou, tj. do 
31. 12. 2025. V souvislosti s uzavřením smlouvy Vás žádáme o zaslání následujících podkladů: 

– podepsaný formulář pro předkládání rozpisu akcí ke schválení (dále jen "rozpis akcí"), 
včetně uvedení případných objízdných tras po všech komunikacích; 

– rozpis akcí ve formátu .xls; 
– pověření kraje podepsané statutárním orgánem kraje v případě, že příjemcem 

prostředků bude správa a údržba silnic; 
– číslo účtu/čísla účtů kraje u ČNB, kam budou zasílány finanční prostředky; 
– číslo účtu/čísla účtů správy a údržby silnic u ČNB (předčíslí 3009 pro neinvestice, 

předčíslí 2006 pro investice), kam budou přeposílány finanční prostředky z účtu kraje 
v případě, že bude příjemcem správa a údržba silnic; 

– sdělení kontaktní osoby pro další jednání; 
– sdělení kontaktní osoby ve vztahu k veřejným zakázkám; 
– sdělení kontaktní osoby pro finanční vypořádání; 
– sdělení rozdělení finanční alokace na investice a neinvestice; 
– sdělení rozdělení finanční alokace mezi příjemce v případě, že v jednom kraji budou 

dva příjemci, tj. kraj i správa a údržba silnic; 
– počet dní pro přeposlání finančních prostředků z účtu zřizovatele příjemce na účet 

příjemce; 
– termín pro přeposlání finančních prostředků z účtu zřizovatele příjemce na účet SFDI 

v případě vracení finančních prostředků; 
– stanovisko správců pozemních komunikací (týká se dálnic, silnic i místních 

komunikací), po nichž jsou vedeny objízdné trasy, k možným kolizím akcí 

bod 15.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 170/12R/2025



Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
Tel.: +420 266 097 110, e-mail: podatelna@sfdi.gov.cz, sfdi.gov.cz 
certifikát ISO 9001:2016  2/2 

financovaných z rozpočtu SFDI s opravami či rekonstrukcemi těchto komunikací (může 
být souhrnné za všechny akce uvedené v rozpise formou přílohy; stanovisko ve vztahu 
k silnicích II. a III. třídy musí být předloženo, i když bude příjemcem finančních 
prostředků příslušná správa a údržba silnic); 

– stanovisko správce drah v případě, že dotčený úsek silnice kříží dráhu; 
– prohlášení kraje o koordinaci akcí financovaných z rozpočtu SFDI s ostatními akcemi 

na pozemních komunikacích v daném kraji (může být souhrnné za všechny akce 
uvedené v rozpise formou přílohy); 

– seznam úseků hodnocených v rámci SHV s odůvodněním výběru daných úseků 
k financování ze SFDI. 
 

Výše uvedená stanoviska mohou být nahrazena souhlasným zápisem ze společného 
koordinačního jednání např. uzavírkové komise, pokud se všechny dotčené subjekty jednání 
zúčastní. 

Žadatel využije šablonu souhrnného přehledu požadovaných údajů, která je přílohou tohoto 
dopisu a je také zveřejněna na https://sfdi.gov.cz/pravidla-a-metodiky/pravidla-pro-
financovani-z-rozpoctu-sfdi/#silnice. Podklady zasílejte prostřednictvím datové schránky na ID 
schránky SFDI -  e5qaihb. 

Bez zaslaných podkladů nelze uzavřít Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
SFDI a čerpat alokované finanční prostředky. 

V případě jakýchkoli dotazů se obracejte na Ing. Stanislava Šlechtu, e-mail: 
stanislav.slechta@sfdi.gov.cz, tel. 266 097 242, případně Ing. Denisu Plánkovou, e-mail: 
denisa.plankova@sfdi.gov.cz, tel. 266 097 418. 

S pozdravem 

 

 

 

Přílohy 

Šablona k podání žádosti o finanční prostředky na financování silnic II. a III. třídy v roce 2025 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec 
hejtman 
Velká hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

kopie: 
SÚS Ústeckého kraje, p.o. 
Ing. Marek Macho 
náměstek ředitele, pověřen řízením 
organizace 
Ruská 260 
417 03 Dubí 

 



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 96 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 

(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ve znění usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001, usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č. 7), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 15.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 171/12R/2025



2 

 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 56), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 032/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 57), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/15Z/2018 ze dne 22.10.2018 (dodatek č. 58), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 048/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 59), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 60), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 61), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 034/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 (dodatek č. 62), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 63), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 018/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 64), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 033/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 65), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 017/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 (dodatek č. 66), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 022/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 (dodatek č. 67), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 031/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 68), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 039/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 69) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 040/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 70), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 020/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 (dodatek č. 71), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 72), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/6Z/2021 A) 2.b) ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 73), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 058/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 74) a usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 042/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 75), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 049/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dodatek č. 76), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 050/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022 (dodatek č. 77), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 054/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 78), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 bod 2.a) ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 79), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 80), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dodatek č. 81), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 82), usnesení 



3 

 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 83), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 84), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 85), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 86), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 (dodatek č. 87), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 (dodatek č. 88), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024 (dodatek č. 89), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/28Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 (dodatek č. 90), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 (dodatek č. 91), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024 (dodatek č. 92), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 088/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 (dodatek č. 93), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 099/4Z/2025  ze dne 3. 3. 2025 (dodatek č. 94) a usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 100/4Z/2025  ze dne 3. 3. 2025 (dodatek č. 95).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

              

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………………. ze dne 28.04.2025 se 

výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

1. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny  

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

p.č./st.p.č.                        k.ú.     p.č./st.p.č.               k.ú.____________ 

224/2                         Brozany nad Ohří           418/6                     Staré 

429/3                         Staré                                385/7                    Úštěk 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.                                                                         

2285/6                    Přísečnice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

p.č./st.p.č.            k.ú.                                                  ________________ 

752/38                 Pnětluky                 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.                 ________          ________ 

348/60                  Hřensko     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

p.č./st.p.č.              k.ú.                 ________          ________ 

2479/2                  Bílina     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.                    p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

858/10        České Zlatníky                 858/15          České Zlatníky     

858/16        České Zlatníky                 858/17          České Zlatníky     

1052/9        Obrnice                            1053/31         Obrnice     

 Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 

 



4 

 

2. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

    se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.     p.č./st.p.č.             k.ú.___________ 

953/2              Vražkov                        953/3                     Vražkov 

541/15             Straškov 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

  
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 29.04.2025  

 
V Ústí nad Labem dne 28.04.2025 

 

 

 

 

                                                                              

     

                                                      Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

                                                                            člen Rady Ústeckého kraje 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje  

                                                                                          č. 147/2R/2024 ze dne 26.11.2024 



Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky 

 
číslo smlouvy (LK): OLP/2618/2020 

číslo smlouvy (ÚK): 20/SML5575/SoS/DS 
 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl. 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními 
stranami: 

 
Liberecký kraj 

se sídlem:    U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO:    70891508 

DIČ:    CZ70891508 

zastoupený:  Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Ing. Janem 

Svitákem, náměstkem hejtmana, resort dopravy 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:    19-7964100227/0100, 19-7964200287/0100 

 

dále jen jako „Liberecký kraj“  

 
a  
 
Ústecký kraj 
se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
zastoupený:  Mgr. Bc. Tomášem Riegerem, členem Rady Ústeckého kraje 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    882733379/0800 
 

dále jen jako „Ústecký kraj“ nebo společně též jako „Smluvní strany“ 

 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 10. 2020 Smlouvu o spolupráci na zajištění drážní osobní 

dopravy mezikrajskými vlaky mezi Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/2618/2020 (LK) / 

20/SML5575/SoS/DS (ÚK), jejímž účelem je koordinace činností ÚK a KORID LK ve věcech 

přípravy a rozvoje mezikrajské dopravy a za účelem dohody o spolupráci a podmínkách 

úhrady finančního příspěvku mezi Ústeckým krajem a Libereckým krajem, při vzájemném 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou, a dále uzavřely dne 

25. 7. 2024 ke smlouvě dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“). 

bod 15.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 179/12R/2025



2 

 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je aktualizace všech příloh týkajících se nového 

jízdního řádu pro období 2024/2025. 

 

Článek I. 
Změny Smlouvy 

 
1. Na základě článku II. odst. 3 a odst. 4 Smlouvy dochází k aktualizaci Přílohy č. 2 – 

Objednávka Libereckého kraje a Přílohy č. 3 – Objednávka Ústeckého kraje. 
 

2. Na základě článku III. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy dochází k aktualizaci Přílohy č. 5 – Finanční 
rámec úhrady finančního příspěvku Ústeckému kraji a Přílohy č. 4 – Finanční rámec úhrady 
finančního příspěvku Libereckému kraji vlivem indexace jednotlivých nákladových položek 
Výchozích finančních modelů. 

 
3. Na základě článku III. odst. 6 Smlouvy dochází k aktualizaci Přílohy č. 6 – Splátkový kalendář 

vyrovnávací platby, vlivem které dochází k rozepsání finančních příspěvků Smluvních stran 
do rovnoměrných měsíčních úhrad, přičemž splatnost každé úhrady je nejpozději do 10. 
pracovního dne v měsíci, za který je úhrada placena. Dorovnání úhrady za již uplynulé 
měsíce dle nově uvedeného platebního kalendáře je splatné do 30 dní od uveřejnění tohoto 
Dodatku v registru smluv. 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a každá strana obdrží jeho 

elektronický originál. Tento dodatek je platný dnem připojení platného kvalifikovaného 

elektronického podpisu a kvalifikovaného časového razítka dle zákona č. 

297/2016 Sb. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že s ohledem 

na výši finančního plnění bude tento dodatek zveřejňovat Liberecký kraj v registru smluv, 

dohodly se smluvní strany, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti tohoto dodatku je 

den jeho zveřejnění ze strany Libereckého kraje, i kdyby byl dodatek dříve zveřejněn 

protistranou nebo třetí osobou. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 

nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy, které nahrazují původní přílohy č. 2 - 6 
smlouvy a stávají se nedílnou součástí smlouvy: 

Příloha č. 2 – Objednávka Libereckého kraje 

Příloha č. 3 – Objednávka Ústeckého kraje 

Příloha č. 4 – Finanční rámec úhrady finančního příspěvku Libereckému kraji 

Příloha č. 5 – Finanční rámec úhrady finančního příspěvku Ústeckému kraji 

Příloha č. 6 – Splátkový kalendář vyrovnávací platby 

 



3 

 

 

Článek III. 
Schvalovací doložky 

 

Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č………ze 

dne……….. 

Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením č……ze 

dne……….. 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem          V Liberci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

…………………………….............. ………………………………………… 
 

Ústecký kraj 
 

Liberecký kraj 
Mgr. Bc. Tomáš Rieger Ing. Jan Sviták 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 147/2R/2024 ze 
dne 26. 11. 2024 

náměstek hejtmana, resort dopravy 



Příloha č. 2 Objednávka Libereckého kraje

Seznam mezikrajských vlaků, které jsou po území Libereckého kraje zajištěny Ústeckým krajem prostřednictvím smlouvy o ZVS v drážní dopravě

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6161 4:47 X hr.VUSC 0420/0510 01 Česká Lípa hl.n. A 17,1 250 4 275,0 9 153,9 22 376,2 20 342,0 21 359,1 20 342,0 20 342,0 21 359,1 23 393,3 21 359,1 22 376,2 22 376,2 19 324,9 10 171,0 10 171,0
6101 6:47 - hr.VUSC 0420/0510 01 Česká Lípa hl.n. A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6103 8:47 - hr.VUSC 0420/0510 01 Česká Lípa hl.n. A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6103 9:19 fg Česká Lípa hl.n. Doksy A 15,7 20 314,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 31,4 8 125,6 10 157,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6105 10:47 - hr.VUSC 0420/0510 01 Česká Lípa hl.n. A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6105 11:19 fg Česká Lípa hl.n. Doksy A 15,7 20 314,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 31,4 8 125,6 10 157,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6107 12:47 - hr.VUSC 0420/0510 01 Česká Lípa hl.n. A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6107 13:19 fg Česká Lípa hl.n. Doksy A 15,7 20 314,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 31,4 8 125,6 10 157,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6109 14:47 - hr.VUSC 0420/0510 01 Česká Lípa hl.n. A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6109 15:19 fg Česká Lípa hl.n. Doksy A 15,7 20 314,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 31,4 8 125,6 10 157,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6111 16:47 - hr.VUSC 0420/0510 01 Česká Lípa hl.n. A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6111 17:19 fg Česká Lípa hl.n. Doksy A 15,7 20 314,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 31,4 8 125,6 10 157,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6113 18:47 bg hr.VUSC 0420/0510 01 Česká Lípa hl.n. A 17,1 363 6 207,3 16 273,6 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 17 290,7
6115 20:47 ba hr.VUSC 0420/0510 01 Česká Lípa hl.n. A 17,1 362 6 190,2 15 256,5 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 16 273,6
6080 9:58 fg Doksy Česká Lípa střelnice A 17,8 20 356,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 35,6 8 142,4 10 178,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6082 11:58 fg Doksy Česká Lípa střelnice A 17,8 20 356,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 35,6 8 142,4 10 178,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6084 13:58 fg Doksy Česká Lípa střelnice A 17,8 20 356,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 35,6 8 142,4 10 178,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6086 15:58 fg Doksy Česká Lípa střelnice A 17,8 20 356,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 35,6 8 142,4 10 178,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6088 17:58 fg Doksy Česká Lípa střelnice A 17,8 20 356,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 35,6 8 142,4 10 178,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6100 4:34 X Česká Lípa hl.n. hr.VUSC 0420/0510 01 A 17,1 250 4 275,0 9 153,9 22 376,2 20 342,0 21 359,1 20 342,0 20 342,0 21 359,1 23 393,3 21 359,1 22 376,2 22 376,2 19 324,9 10 171,0 10 171,0
6104 6:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC 0420/0510 01 A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6106 8:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC 0420/0510 01 A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6108 10:22 fg Česká Lípa střelnice Česká Lípa hl.n. A 2,1 20 42,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 8 16,8 10 21,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6108 10:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC 0420/0510 01 A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6110 12:22 fg Česká Lípa střelnice Česká Lípa hl.n. A 2,1 20 42,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 8 16,8 10 21,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6110 12:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC 0420/0510 01 A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6112 14:22 fg Česká Lípa střelnice Česká Lípa hl.n. A 2,1 20 42,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 8 16,8 10 21,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6112 14:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC 0420/0510 01 A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6114 16:22 fg Česká Lípa střelnice Česká Lípa hl.n. A 2,1 20 42,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 8 16,8 10 21,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6114 16:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC 0420/0510 01 A 17,1 364 6 224,4 17 290,7 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 18 307,8
6116 18:22 fg Česká Lípa střelnice Česká Lípa hl.n. A 2,1 20 42,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 8 16,8 10 21,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6116 18:34 bg Česká Lípa hl.n. hr.VUSC 0420/0510 01 A 17,1 363 6 207,3 16 273,6 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 17 290,7
6118 20:34 ba Česká Lípa hl.n. hr.VUSC 0420/0510 01 A 17,1 362 6 190,2 15 256,5 31 530,1 28 478,8 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 13 222,3 16 273,6

4 856,4 9 234,0 8 344,8 9 199,8 8 892,0 9 165,6 9 282,2 10 692,2 10 979,8 8 960,4 9 234,0 8 857,8 3 898,8 5 164,2

* odhad dopravního výkonu pro období od 14.12.2025 do 31.12.2025 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 15.12.2024

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2025 (tj. včetně odhadu rozsahu výkonu na období 

platnosti JŘ 2025/2026)
111 905,6

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 2024/2025 305,747

Dopravní výkon ve vlkm za období od 15.12.2024 do 13.12.2025 111 597,8

z toho v kalendářním roce 2024 4 856,4

z toho v kalendářním roce 2025 106 741,4

Dopravní výkon provozního souboru

duben 2025 květen 2025 červen 2025 červenec 2025

Délka 

trasy vlaku
od 15.12.2024 do 

13.12.2025

od 15.12.2024 do 

31.12.2024
leden 2025 únor 2025 březen 2025

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: České dráhy, a.s. Linka U11 Postoloprty - Louny - Lovosice - Česká Lípa; včetně výkonů relace Česká Lípa hl.n. - Doksy, Doksy - Česká Lípa střelnice a Česká Lípa střelnice - Česká Lípa hl.n. OBJEDNÁVÁ ÚSTECKÝ KRAJ

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / začátek 

dopravního výkonu

Cílová stanice / konec 

dopravního výkonu

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání říjen 2025 listopad 2025
od 1.12.2025 do 

13.12.2025

od 14.12.2025 do 

31.12.2025
srpen 2025 září 2025



Příloha č. 3 Objednávka Ústeckého kraje

Seznam mezikrajských vlaků, které jsou po území Ústeckého kraje zajištěny Libereckým krajem prostřednictvím smlouvy o ZVS v drážní dopravě

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6003 4:20 bb Rumburk hr. VÚSC ÚK/LK A 20,6 362 7 457,2 16 329,6 30 618,0 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 17 350,2
6005 6:38 - Rumburk hr. VÚSC ÚK/LK A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6007 8:38 - Rumburk hr. VÚSC ÚK/LK A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6009 10:38 - Rumburk hr. VÚSC ÚK/LK A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6011 12:38 - Rumburk hr. VÚSC ÚK/LK A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6013 14:38 - Rumburk hr. VÚSC ÚK/LK A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6015 16:38 - Rumburk hr. VÚSC ÚK/LK A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6017 18:38 - Rumburk hr. VÚSC ÚK/LK A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6019 20:38 ba Rumburk hr. VÚSC ÚK/LK A 20,6 362 7 457,2 15 309,0 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 16 329,6
6002 5:23 - hr. VÚSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6004 7:14 - hr. VÚSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6006 9:11 - hr. VÚSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6008 11:11 - hr. VÚSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6010 13:11 - hr. VÚSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6012 15:11 - hr. VÚSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6014 17:11 - hr. VÚSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 364 7 498,4 17 350,2 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 18 370,8
6016 19:14 ba hr. VÚSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 362 7 457,2 15 309,0 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 16 329,6
6018 22:04 ba hr. VÚSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 362 7 457,2 15 309,0 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 16 329,6
6622 4:22 bb hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 362 6 298,8 16 278,4 30 522,0 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 17 295,8
6624 5:56 X hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 250 4 350,0 9 156,6 22 382,8 20 348,0 21 365,4 20 348,0 20 348,0 21 365,4 23 400,2 21 365,4 22 382,8 22 382,8 19 330,6 10 174,0 10 174,0
6600 6:32 - hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6602 7:02 - hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6604 9:02 - hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6606 11:02 - hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6608 13:02 - hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6610 15:02 - hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6626 15:56 X hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 250 4 350,0 9 156,6 22 382,8 20 348,0 21 365,4 20 348,0 20 348,0 21 365,4 23 400,2 21 365,4 22 382,8 22 382,8 19 330,6 10 174,0 10 174,0
6612 17:02 bg hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 363 6 316,2 16 278,4 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 17 295,8
6614 19:02 ba hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 362 6 298,8 15 261,0 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 16 278,4
6616 21:02 ba hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 362 6 298,8 15 261,0 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 16 278,4
6628 23:50 eg hr. VÚSC LK/ÚK Děčín hl.n. A 17,4 112 1 948,8 6 104,4 9 156,6 8 139,2 9 156,6 11 191,4 11 191,4 8 139,2 8 139,2 10 174,0 8 139,2 10 174,0 10 174,0 4 69,6 6 104,4
6621 1:26 fh Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 112 1 948,8 7 121,8 8 139,2 8 139,2 10 174,0 10 174,0 11 191,4 9 156,6 8 139,2 10 174,0 8 139,2 9 156,6 11 191,4 3 52,2 7 121,8
6631 20:43 ba Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 362 6 298,8 15 261,0 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 16 278,4
6623 5:10 X Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 250 4 350,0 9 156,6 22 382,8 20 348,0 21 365,4 20 348,0 20 348,0 21 365,4 23 400,2 21 365,4 22 382,8 22 382,8 19 330,6 10 174,0 10 174,0
6605 4:24 bb Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 362 6 298,8 16 278,4 30 522,0 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 17 295,8
6607 6:45 - Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6609 8:45 - Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6611 10:45 - Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6613 12:45 - Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6625 15:11 X Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 250 4 350,0 9 156,6 22 382,8 20 348,0 21 365,4 20 348,0 20 348,0 21 365,4 23 400,2 21 365,4 22 382,8 22 382,8 19 330,6 10 174,0 10 174,0
6615 14:42 - Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6617 16:45 - Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 364 6 333,6 17 295,8 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 18 313,2
6619 18:45 bg Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 363 6 316,2 16 278,4 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 17 295,8
6627 22:43 ba Děčín hl.n. hr. VÚSC LK/ÚK A 17,4 362 6 298,8 15 261,0 31 539,4 28 487,2 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 13 226,2 16 278,4

12 719,2 24 054,4 21 796,8 24 075,0 23 321,4 24 057,6 23 321,4 24 162,0 24 092,4 23 373,6 24 144,6 23 251,8 10 162,2 13 507,6

* odhad dopravního výkonu pro období od 14.12.2025 do 31.12.2025 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 15.12.2024

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 2024/2025

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2025 (tj. včetně odhadu rozsahu výkonu 

na období platnosti JŘ 2025/2026)

282 532,4

12 719,2

269 813,2

z toho v kalendářním roce 2024

z toho v kalendářním roce 2025

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravní výkon provozního souboru

Linka L2 Liberec - Česká Lípa - Děčín (část na území Ústeckého kraje); Linka L4 Rumburk - Česká Lípa - Mladá Boleslav (část na území Ústeckého kraje) OBJEDNÁVÁ LIBERECKÝ KRAJ

Dopravní výkon ve vlkm za období od 15.12.2024 do 13.12.2025

srpen 2025
od 15.12.2024 do 

31.12.2024
říjen 2025

283 320,8

774,061

duben 2025
od 15.12.2024 do 

13.12.2025
květen 2025 červen 2025 červenec 2025

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o.

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / konec 

dopravního výkonu

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání

Délka trasy 

vlaku
listopad 2025

od 1.12.2025 do 

13.12.2025

od 14.12.2025 do 

31.12.2025
září 2025leden 2025 únor 2025 březen 2025

1 z 2



Příloha č. 3 Objednávka Ústeckého kraje

Seznam mezikrajských vlaků, které jsou po území Ústeckého kraje zajištěny Libereckým krajem prostřednictvím smlouvy o ZVS v drážní dopravě

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

1180 9:58 fa Nový Bor Rumburk A 20,6 103 2 121,8 9 185,4 22 453,2 20 412,0 20 412,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 19 391,4 10 206,0 10 206,0
1180 10:41 fh Nový Bor Šluknov A 30,6 47 1 438,2 8 244,8 9 275,4 8 244,8 8 244,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 336,6 3 91,8 8 244,8
1181 5:18 fi Rumburk Nový Bor A 20,6 103 2 121,8 9 185,4 22 453,2 20 412,0 20 412,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 19 391,4 10 206,0 10 206,0
1183 7:12 fa Rumburk Nový Bor A 20,6 150 3 090,0 17 350,2 31 638,6 28 576,8 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 13 267,8 18 370,8
1184 13:58 fa Nový Bor Rumburk A 20,6 103 2 121,8 9 185,4 22 453,2 20 412,0 20 412,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 19 391,4 10 206,0 10 206,0
1184 14:41 fh Nový Bor Šluknov A 30,6 47 1 438,2 8 244,8 9 275,4 8 244,8 8 244,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 336,6 3 91,8 8 244,8
1186 15:58 ff Nový Bor Rumburk A 20,6 22 453,2 2 41,2 5 103,0 4 82,4 4 82,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,6 4 82,4 2 41,2 1 20,6
1186 16:41 fh Nový Bor Šluknov A 30,6 47 1 438,2 8 244,8 9 275,4 8 244,8 8 244,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 336,6 3 91,8 8 244,8
1188 17:58 fa Nový Bor Rumburk A 20,6 150 3 090,0 17 350,2 31 638,6 28 576,8 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 13 267,8 18 370,8
1189 12:59 fh Šluknov Nový Bor A 30,6 47 1 438,2 8 244,8 9 275,4 8 244,8 8 244,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 336,6 3 91,8 8 244,8
1189 13:12 fa Rumburk Nový Bor A 20,6 103 2 121,8 9 185,4 22 453,2 20 412,0 20 412,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 19 391,4 10 206,0 10 206,0
1190 19:58 fj Nový Bor Rumburk A 20,6 148 3 048,8 15 309,0 31 638,6 28 576,8 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 13 267,8 16 329,6
1191 14:58 fh Šluknov Nový Bor A 30,6 47 1 438,2 8 244,8 9 275,4 8 244,8 8 244,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 336,6 3 91,8 8 244,8
1191 15:11 ff Rumburk Nový Bor A 20,6 22 453,2 2 41,2 5 103,0 4 82,4 4 82,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,6 4 82,4 2 41,2 1 20,6
1193 16:59 fh Šluknov Nový Bor A 30,6 47 1 438,2 8 244,8 9 275,4 8 244,8 8 244,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 336,6 3 91,8 8 244,8
1193 17:12 fa Rumburk Nový Bor A 20,6 103 2 121,8 9 185,4 22 453,2 20 412,0 20 412,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 19 391,4 10 206,0 10 206,0
1200 9:58 ej Nový Bor Rumburk A 20,6 147 3 028,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,6 20 412,0 20 412,0 21 432,6 23 473,8 21 432,6 22 453,2 19 391,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1200 10:41 fg Nový Bor Šluknov A 30,6 67 2 050,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 61,2 10 306,0 11 336,6 9 275,4 8 244,8 10 306,0 8 244,8 9 275,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1201 5:18 ed Rumburk Nový Bor A 20,6 147 3 028,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,6 20 412,0 20 412,0 21 432,6 23 473,8 21 432,6 22 453,2 19 391,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1203 7:12 ej Rumburk Nový Bor A 20,6 214 4 408,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1204 13:58 ej Nový Bor Rumburk A 20,6 147 3 028,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,6 20 412,0 20 412,0 21 432,6 23 473,8 21 432,6 22 453,2 19 391,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1204 14:41 fg Nový Bor Šluknov A 30,6 67 2 050,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 61,2 10 306,0 11 336,6 9 275,4 8 244,8 10 306,0 8 244,8 9 275,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1206 15:58 ef Nový Bor Rumburk A 20,6 29 597,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 5 103,0 4 82,4 4 82,4 5 103,0 4 82,4 4 82,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1206 16:41 fg Nový Bor Šluknov A 30,6 67 2 050,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 61,2 10 306,0 11 336,6 9 275,4 8 244,8 10 306,0 8 244,8 9 275,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1208 17:58 ej Nový Bor Rumburk A 20,6 214 4 408,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1209 12:59 fg Šluknov Nový Bor A 30,6 67 2 050,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 61,2 10 306,0 11 336,6 9 275,4 8 244,8 10 306,0 8 244,8 9 275,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1209 13:12 ej Rumburk Nový Bor A 20,6 147 3 028,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,6 20 412,0 20 412,0 21 432,6 23 473,8 21 432,6 22 453,2 19 391,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1210 19:58 ej Nový Bor Rumburk A 20,6 214 4 408,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1211 14:58 fg Šluknov Nový Bor A 30,6 67 2 050,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 61,2 10 306,0 11 336,6 9 275,4 8 244,8 10 306,0 8 244,8 9 275,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1211 15:11 ef Rumburk Nový Bor A 20,6 29 597,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 5 103,0 4 82,4 4 82,4 5 103,0 4 82,4 4 82,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1213 16:59 fg Šluknov Nový Bor A 30,6 67 2 050,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 61,2 10 306,0 11 336,6 9 275,4 8 244,8 10 306,0 8 244,8 9 275,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1213 17:12 ej Rumburk Nový Bor A 20,6 147 3 028,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,6 20 412,0 20 412,0 21 432,6 23 473,8 21 432,6 22 453,2 19 391,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

16000 5:40 X Doksy Rumburk A 20,6 250 5 150,0 9 185,4 22 453,2 20 412,0 21 432,6 20 412,0 20 412,0 21 432,6 23 473,8 21 432,6 22 453,2 22 453,2 19 391,4 10 206,0 10 206,0
16001 19:12 ba Rumburk hr.VUSC 0200/0510 01 A 20,6 362 7 457,2 15 309,0 31 638,6 28 576,8 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 13 267,8 16 329,6

3 982,0 7 132,0 6 412,8 7 150,8 6 903,6 7 252,0 6 884,8 7 030,8 7 192,0 6 824,8 7 132,0 7 004,8 2 940,4 4 146,8

* odhad dopravního výkonu pro období od 14.12.2025 do 31.12.2025 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 15.12.2024

Dopravce: ARRIVA vlaky s.r.o. Linka R22 Kolín - Mladá Boleslav - Česká Lípa - Rumburk - Šluknov (část na území Ústeckého kraje) OBJEDNÁVÁ LIBERECKÝ KRAJ

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / konec 

dopravního výkonu

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání

Délka trasy 

vlaku
od 15.12.2024 do 

13.12.2025

od 15.12.2024 do 

31.12.2024
leden 2025 únor 2025 březen 2025 duben 2025 říjen 2025 listopad 2025

od 1.12.2025 do 

13.12.2025

od 14.12.2025 do 

31.12.2025

Dopravní výkon ve vlkm za období

květen 2025 červen 2025 červenec 2025 srpen 2025 září 2025

Dopravní výkon provozního souboru

Dopravní výkon ve vlkm za období od 15.12.2024 do 13.12.2025 83 842,8

z toho v kalendářním roce 2024 3 982,0

z toho v kalendářním roce 2025 79 860,8

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2025 (tj. včetně odhadu rozsahu výkonu 

na období platnosti JŘ 2025/2026)
84 007,6

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 2024/2025 229,706

2 z 2



366 375,2

4 934 183,62

4 934 183,62

4 934 183,62

4 934 183,62

4 934 183,62

4 934 183,62

4 934 183,62

Příloha č. 4 Finanční rámec úhrady Finančního příspěvku Libereckému kraji v roce 

2025

Ústecký kraj

59 210 203

úhrada v měsíci výše úhrady v Kč

Splátkový kalendář úhrad záloh Finančního 

příspěvku Libereckému kraji v roce 2025

červenec

srpen

září

březen

Liberecký kraj

4 934 183,62

4 934 183,62

4 934 183,62

4 934 183,62

4 934 183,62

59 210 203,44

Smluvní strana zajišťující provoz na území sousedního kraje s jeho souhlasem

Smluvní strana financující provoz na území svého kraje (tj. Objednatel)

Období 15.12.24 - 13.12.25

Odhadovaná roční výše Finančního příspěvku Libereckému kraji (Kč)

Celkový rozsah objednávaného dopravního výkonu po území Ústeckého kraje (km)

říjen

listopad

prosinec

leden

únor

celkem

duben

květen

červen



111 597,8

Období 15.12.24 - 13.12.25

Příloha č. 5 Finanční rámec úhrady Finančního příspěvku Ústeckému kraji v roce 

2025

Smluvní strana zajišťující provoz na území sousedního kraje s jeho souhlasem Ústecký kraj

Smluvní strana financující provoz na území svého kraje (tj. Objednatel) Liberecký kraj

Celkový rozsah objednávaného dopravního výkonu po území Libereckého kraje (km)

Odhadovaná roční výše Finančního příspěvku Ústeckému kraji (Kč) 22 017 081,36 Kč

Splátkový kalendář úhrad záloh Finančního 

příspěvku Libereckému kraji v roce 2025

úhrada v měsíci výše úhrady v Kč

leden 1 834 756,78

únor 1 834 756,78

březen 1 834 756,78

duben 1 834 756,78

květen 1 834 756,78

červen 1 834 756,78

červenec 1 834 756,78

srpen 1 834 756,78

září 1 834 756,78

celkem 22 017 081,36

říjen 1 834 756,78

listopad 1 834 756,78

prosinec 1 834 756,78



Příloha č. 6 – Splátkový kalendář vyrovnávací platby

Jízdní řád
Splátka za 

období:

Platby pro 

Liberecký kraj

Platby pro Ústecký 

kraj

Vyrovnávací platba 

pro Liberecký kraj

Nejpozdější datum připsání na účet 

Libereckého kraje*

2024/2025 01/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 02/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 03/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 04/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 05/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 06/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 07/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 08/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 09/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 10/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 11/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2024/2025 12/2025 4 934 183,62 Kč     1 834 756,78 Kč    3 099 426,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

59 210 203,44 Kč  22 017 081,36 Kč  37 193 122,08 Kč        

Splátkový kalendář pro vyrovnávací zálohové platby příspěvku mezi Ústeckým a Libereckým krajem

Splátkový kalendář pro Ústecký kraj

* Do okamžiku aktualizace cen pro následující období platí výše záloh pro poslední kalendářní rok. Případný rozdíl mezi skutečně poskytnutými zálohami a 

zálohami, které měly být dle aktualizace cen poskytnuty, bude v takovém případě buď zaslán samostatně (větší rozdíl) nebo odečten v rámci nejbližší 

zasílané zálohy daného měsíce dle aktualizovaného rozpisu záloh pro dané kalendářní období.



        
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 6 

Číslo objednatele:  23/SML0557/OS/DS/02  

Číslo zhotovitele: 

 

 

 
Dodatek č. 2 

ke smlouvě o zajištění provozní podpory mobilních odbavovacích zařízení  
uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Bc. Tomášem Riegerem, členem Rady Ústeckého kraje 

 pro oblast dopravy a silničního hospodářství 

Kontaktní osoba: Bc. Miroslav Škarohlíd, oddělení dopravní obslužnosti 

E-mail/tel.: skarohlid.m@kr-ustecky.cz/475 657 173 

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „objednatel“ nebo „ÚK“) 

 

a 

 

Dodavatel:  

ODP-software, spol. s r. o.    

Sídlo: Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 - Žižkov  

Zastoupený: Radimem Krušinským, obchodním ředitelem, na základě plné moci 

Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Matoušek, výkonný ředitel 

E-mail/tel.:  

IČO: 616 83 809  

DIČ:  CZ616 83 809  

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 37829 

  

(dále jen „dodavatel“ nebo „ODP“) 

(objednatel a dodavatel dále také jako „Smluvní strany“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek. 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

bod 15.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 180/12R/2025



2 z 6 

1.1. Předmětem Smlouvy uzavřené dne 27. 3. 2023 je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele 

Správu a průběžnou servisní podporu včetně SW a HW údržby až 20 kusů mobilních odbavova-

cích zařízení POP, které Objednatel zakoupil od Dodavatele na základě Kupní smlouvy 

č.  23/SML0558/KS/DS. Objednatel se zavazuje za řádně zajištěnou správu a průběžnou pod-

poru mobilních odbavovacích zařízeních uhradit Dodavateli odměnu uvedenou ve Smlouvě. 

1.2. Předmětem dodatku je rozšíření Správy a průběžné servisní podpory o provoz a podporu certi-

fikované platební aplikace Switchio Pay pro akceptaci bankovních platebních karet 

s nově přidaným subsystémem plného off-line režimu a s tím související navýšení ceny provozní 

podpory odbavovacího systému Objednatele. 

1.3. Smluvní strany se dohodly na doplnění bodu 3.1 v článku III. Smlouvy a doplnění přílohy č. 1. 

Smlouvy. 

  

II. 

Pozměňovací a doplňující ustanovení 

 

2.1. Původní znění bodu 3.1, článku III. Smlouvy je zrušeno a nahrazeno zněním (nové položky jsou 

pro snazší orientaci uvedeny červeně): 

 Odměna Dodavateli za zajištění správy a průběžné podpory systému mobilních odbavovacích 

zařízení je stanovena v celkové výši na 1 227 600,- Kč bez DPH, dle jednotlivých položek násle-

dovně: 

 Plnění 
Cena za jednotku bez 

DPH 

Zajištění správy a průběžné podpory BackOffice a Middle-

ware (bez nákladů na mobilní komunikaci) – měsíčně 
30.000 Kč za měsíc 

Snížení ceny za provozování Backoffice a middleware za 

každý POP v úschově u Dodavatele – měsíčně  
- 1.000 Kč/POP/měsíc 

Podpora zařízení POP dočasně neprovozních – služba 

úschovy u Dodavatele – v období mimo provozní sezónu – 

měsíčně 

200 Kč/POP/měsíc 

HW a SW údržba systému během záruky na 1 ks POP měsíčně 400 Kč/POP/měsíc 

HW a SW údržba systému po uplynutí záruky na 1 ks POP mě-

síčně 
700 Kč/POP/měsíc 

Provozní úhrada certifikované platební aplikace Switchio 

Pay (za každé odbavovací zařízení POP NEXGO N86 mimo 

úschovu) 

140 Kč/POP/měsíc 

Jednodenní školení (1x 6 hodin) školení školitelů odbavova-

cího systému v oblasti POP, BackOffice a middleware a EMV 

plateb pro max. 10 osob na pracovišti objednatele (v čes-

kém jazyce)  

28.000 Kč/za školení 

Jednorázová úhrada podílu na řešení a implementaci sub-

systému plný off-line režim platební aplikace Switchio Pay do 

zařízení POP NEXGO N86 

20.000 Kč 

Provozní úhrada využívání subsystému plný off-line režim pla-

tební aplikace Switchio Pay společně za všechna zařízení 

POP NEXGO N86 

200 Kč za měsíc 

 

2.2. Původní znění přílohy č. 1 Smlouvy je zrušeno a nahrazeno zněním uvedeném v příloze č. 1 to-

hoto dodatku (nové položky jsou pro snazší orientaci uvedeny červeně). 

 



3 z 6 

III. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven pouze v elektronické podobě a podepsán zaručenými elektronic-

kými podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží elektronický dokument s platností originálu. 

 

3.3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 

příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

příloha č. 2: Plná moc zástupce Dodavatele 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a jako takový může 

být, po provedení anonymizace relevantních osobních a identifikačních údajů, zveřejněn v 

registru smluv. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve-

řejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem tře-

tích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 

by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této sm louvy byla za-

slána zhotoviteli do datové schránky ID3c9rn79 nebo na e-mail: 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že výpočet sjednané odměny Dodavateli za zajištění správy a prů-

běžné podpory se řídí tímto dodatkem ode dne 1. 5. 2025. 

3.6. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje dne 14. 4. 2025. 

 

 

V Ústí nad Labem    

 

 

 

 

 

…………………………………….  

Za Ústecký kraj 

Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

člen Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 147/2R/2024  

ze dne 26. 11. 2024 

V Praze 

 

 

 

 

 

…………………………………….  

Za ODP-software, spol. s r. o. 

Radim Krušinský, obchodní ředitel 

na základě plné moci 

 

  



4 z 6 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění 

SW a HW údržba Mobilních odbavovacích zařízení POP NEXGO N86 s integrovanou termotiskárnou, 

WWAN modemem, WLAN a Bluetooth komunikací, snímačem 2D kódů prostřednictvím fotoaparátu 

a čtečkou BČK. 

Dodavatel bude zajišťovat SW a HW údržbu mobilních odbavovacích zařízení spočívající v: 

1. Přípravě a aktualizaci vstupních dat pro mobilní odbavovací zařízení – např. blacklisty karet BČK 

DÚK, vstupní data o tarifu (druhy jízdních dokladů, ceny, časové platnosti), ale i formuláře jízdních 

dokladů, formuláře příjmových dokladů aj. 

2. Aktualizace dat o tarifu DÚK a SJT v mobilních odbavovacích zařízeních (součástí jsou ceny, 

časové platnosti jednotlivých druhů jízdních dokladů, zastávky a jejich přiřazení do zón a nadzón), 

3. Sběru dat z mobilních odbavovacích zařízení, jejich zpracování a odesílání v definovaném 

formátu do zúčtovacího centra DÚK/SJT. 

4. Generování výstupních sestav o druzích prodaných jízdních dokladů a tržbách realizovaných na 

jednotlivých zařízeních s možností filtrovat dle čísla zařízení, prodané relace (kombinace nástupní- 

výstupní zóna), typu tarifu, druhu jízdného (základní jízdné, žákovské, studentské, aj.), způsobu 

platby (hotovost X elektronická peněženka na DÚK) a zvoleného období, případně i dalších 

upřesněných sestav. 

5. Provozování backoffice, jehož prostřednictvím bude Objednatel přistupovat k jednotlivým 

výstupním sestavám. 

6. Zajišťování servisních služeb a servisní podpory a SW a HW údržby. 

Backoffice (včetně middleware) je poskytován jako služba, tj. SW/FW/HW Backoffice je ve vlastnictví 

Dodavatele a systém je udržován v provozu zaměstnanci Dodavatele. 

Služba middleware zahrnuje: 

• Zabezpečenou komunikaci všech prvků odbavovacího systému s Backoffice   

• Provoz a správu modulu pro komunikaci systému přes GSM 

• Hierarchické řízení a centrální správa a průběžný dohled odbavovacího systému  

• Systém pro správu aktualizací SW i dat všech prvků odbavovacího systému 

• Dohled nad konzistencí a celistvostí dat z jednotlivých výdejních zařízení včetně případné 

rekonstrukce dat v případě jejich poškození  

Služba Backoffice zahrnuje: 

• Provoz a správu centrálního úložiště dat 

• Přístup k reportingu provozu 

• Archivaci a zálohování dat (bezpečné uložení zálohovacích médií)    

• Průběžnou správu a realizaci přístupových práv (zavedení, změna, zrušení) uživatelů 

odbavovacího systému  

• Průběžné zpracování dat z jednotlivých výdejních zařízení a dohled nad jeho průběhem  

• Průběžnou realizaci potřebných aktualizací tarifů, popisu sítě, jízdních řádů a dohled nad 

jejich průběhem (příprava dat pro aktualizace je řešena v rámci SW údržby)     

• Průběžnou aktualizaci seznamu zakázaných karet v rámci akceptovaných karetních systémů 

(min. 1x denně) 

• Měsíční zpracování dat z jednotlivých výdejních zařízení   

• Uzávěrky a sestavy, vyhotovování podkladů a reportů dle požadavků Objednatele 



5 z 6 

• Provoz Skenovací knihovny - instalace, provoz a podpora profesionální knihovny pro efektivní 

snímání čárových kódů na POP NEXGO N86. 

Uživatelská podpora zahrnuje průběžnou údržbu a aktualizaci aplikačního SW v jednotlivých 

zařízeních systému: tj. úpravy tarifu a sítě pro tarif DÚK, drobné úpravy SW na základě provozních 

zkušeností, službu HelpDesk v režimu 7/24, údržbu obsahu příruček k obsluze zařízení v souladu s 

poslední používanou verzí SW, včetně vyčítání a rekonstrukce dat ze zařízení po poruše.  

HW údržba zahrnuje servis prodejních zařízení v oblasti drobných oprav zařízení (např. výměna 

tlačítka, čištění tiskárny, kalibrace displeje atd.) vyplývajících z běžného opotřebení. 

Do HW údržby nespadají opravy mechanicky poškozeného displeje, dotykového panelu nebo 

tiskárny, překlíčování platebního terminálu a závady způsobené nedobíjením akumulátorů zařízení; 

tyto opravy provede Dodavatel za úhradu, která není zahrnuta v cenách údržby dle této smlouvy. 

Cena opravy bude upřesněna Dodavatelem a před vlastní opravou bude odsouhlasena 

Objednatelem.  

V případě závady jednotlivého kusu zařízení (závada kategorie C) Dodavatel sdělí Objednateli, zda 

odstranění závady vyžaduje opravu nějakého dílu v autorizovaném servisu výrobce a 

předpokládanou dobu opravy. V případě opravy přesahující 14 kalendářních dnů bude ze strany 

Dodavatele bezplatně poskytnut náhradní servisní terminál, který bude možné přiřadit kterémukoliv 

dopravci k plnohodnotnému využití (včetně platby platební kartou), přičemž všechny transakce 

budou na zařízení realizovány jménem dopravce, jemuž je servisní terminál přiřazen. 

Součástí předmětu plnění je také instalace, provoz a podpora certifikované platební aplikace 

Switchio Pay pro akceptaci bankovních platebních karet na zařízení Přenosná osobní pokladna POP 

NEXGO N86, a to včetně subsystému plný off-line režim plateb.  

Vlastnosti subsystému plný off-line režim plateb: off-line platba je pouze bezkontaktní, bez zadávání 

PINu. Transakce jsou ke zpracování odesílány dávkově, co nejdříve to je možné. Při odmítnutí 

transakce bankou je karta zařazena na blacklist a další off-line platby jsou zamítány (online platba je 

možná). Po vyrovnání dluhu je karta z blacklistu odstraněna. Karta se z blacklistu maže po 90 dnech. 

V terminálu je uložen blacklist platný maximálně 24 hodin, při starším blacklistu nejsou off-line platby 

povoleny. Řešení je certifikováno s acquirerem (ČSOB). 

Místem plnění je servisní středisko Dodavatele v  Olomouci, Krapkova 4. 

  



6 z 6 

Příloha č. 2 Plná moc zástupce Dodavatele 

    



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo půjčitele: 22/SML0836/SoV/DS/02 

Číslo vypůjčitele:   

 
 

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ  

PRO DOPRAVCE DÚK 
 

 
uzavřený dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

1. Půjčitel 

Název:  Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

Zastoupený:  Mgr. Bc. Tomášem Riegerem, členem Rady Ústeckého kraje  

 pro oblast dopravy a silničního hospodářství  

Kontaktní osoba:  Bc. Miroslav Škarohlíd, oddělení dopravní obslužnosti 

E-mail/tel.:  skarohlid.m@kr-ustecky.cz/475 657 173 

 

(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

2. Vypůjčitel 

Název:  Labská plavební společnost, s. r. o.  

Sídlo:   Karla Čapka 211/1, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín 

IČO:   27346471 

DIČ:   CZ27346471 

Zapsaný:  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 25398  

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 

Zastoupený:  Ing. Martinem Komrskou, jednatelem 

Kontaktní osoba: Ing. Taťána Stolínová 

E-mail/tel.:  

 

(dále jen „Dopravce“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné shody  

tento dodatek: 

 

 

 

 

 
 

bod 15.13 priloha 2.pdf k usnesení č. 180/12R/2025



2 z 2 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany mezi sebou dne 24. 3. 2022 uzavřely Smlouvu o výpůjčce odbavovacího zařízení 

pro dopravce DÚK č. 22/SML0836/SoV/DS (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zapůjčení 

mobilních odbavovacích zařízení včetně příslušenství pro nabíjení. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 1 Předmět smlouvy, bodu 1. Smlouvy. 

II. 

Pozměňovací a doplňující ustanovení 

 

1. Původní znění čl. 1 Předmět smlouvy, bodu 1. se zrušuje a nahrazuje se tímto zněním: 

„Ústecký kraj jakožto vlastník mobilních odbavovacích zařízení půjčuje Dopravci 3 ks mobilních 

odbavovacích zařízení (dále jen „předmět výpůjčky“). Podrobná specifikace předmětu výpůjčky 

je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. Nedílnou součástí odbavovacího zařízení je i Security      

Access Module (dále jen „SAM“), který zajišťuje bezpečnou komunikaci odbavovacího zařízení 

s bezkontaktní čipovou kartou Dopravy Ústeckého kraje (dále jen „BČK DÚK“), tento SAM je         

zabezpečen ostrými klíči.“ 

III. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

2. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje dne 14. 4. 2025. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

4. Tento dodatek je vyhotoven pouze v elektronické podobě a podepsán zaručenými elektronic-

kými podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží elektronický dokument s platností originálu. 

5. Předmět tohoto dodatku nemá finanční hodnotu ve smyslu zákona č. č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv § 3. Tento dodatek nepodléhá zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek Smlouvy uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Ústí nad Labem V Děčíně 

 

 

 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

Mgr. Bc. Tomáš Rieger Ing. Martin Komrska 

člen Rady Ústeckého kraje                                      jednatel 

na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 147/2R/2024 

ze dne 26. 11. 2024 



říloha č. 1

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. /RÚK ze dne 
– zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku tis. Kč na celkový objem rozpočtu 

Ústeckého is. Kč – obsahují následující rozpočtová opatření

zvýšení o částku 414 tis. Kč
financování
prostředky minulých let – zvýšení o částku tis. Kč – vratky nevyčerpaných finančních 

prostředků ze státního rozpočtu z roku 2024

běžné výdaje
ekonomický – zvýšení o částku tis. Kč – vratky transferů poskytnutých ze státního 

rozpočtu v roce 202 na financování 
zpět do státního rozpočtu

➢ – částka 88 tis. Kč – volby do Senátu ČR a krajského zastupitelstva
➢ – částka 326 tis. Kč – Evropského parlamentu

zvýšení o částku tis. Kč
příjmy 
nedaňové příjmy – zvýšení o částku tis. Kč – vratky nevyčerpaných finančních 

prostředků od krajských příspěvkových 
organizací v oblasti školství, mládeže a 
tělovýchovy za rok 2024 přijaté na účet 
Ústeckého kraje v roce 2025:

➢ – zvýšení o částku tis. Kč – rámci výzvy Primární prevence pro 
krajské školy 2024

➢ – zvýšení o částku tis. Kč – rámci motivačního programu Rozvoj 
nadaných žáků středních škol zřizovaných 
Ústeckým krajem

➢ – zvýšení o částku tis. Kč – rámci Programu na podporu 
ozdravných výchovně vzdělávacích pobytů 
žáků středních škol zřizovaných Ústeckým

Českém Švýcarsku

běžné výdaje
ekonomický – zvýšení o částku tis. Kč – centrální rezerva

zvýšení o částku tis. Kč
příjmy 
nedaňové příjmy – zvýšení o částku tis. Kč – důvodu neplnění 

smluvního závazku – tipendijní program 
Ústeckého kraje

běžné výdaje
ekonomický – zvýšení o částku tis. Kč – centrální rezerva

zvýšení o částku tis. Kč
příjmy 
nedaňové příjmy – – zvýšení o částku tis. Kč – přijaté pojistné náhrady za škody 

od Allianz pojišťovny, a.s.

běžné výdaje
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – – zvýšení o částku tis. Kč – pojistné plnění 

pro krajské příspěvkové organizace:

bod 16.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 185/12R/2025



říloha č. 1

➢ Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace – došlo k požáru 
oplocení a porostu na pozemku školy – částka 
120 tis. Kč

➢ Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. Borovského 1146, příspěvková organizace
– došlo k zatečení do bytové jednotky, 
elektroinstalace a svítidel – částka 58 tis. Kč

➢ Střední škola technická, Most, příspěvková organizace – došlo ke vloupání vnějšími 
dveřmi do kantýny v objektu školy na stavební 
parcele č. 94 Byly poškozeny prosklené dveře 

–
částka 19 tis. Kč

➢ Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace – došlo k odcizení 
okapového svodu – částka 18 tis. Kč

➢ Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
– rozbité okno při vloupání do 

objektu cvičné kuchyně, místo škody Jezerská 
– částka 3 tis. Kč

zvýšení o částku tis. Kč
příjmy
nedaňové příjmy – zvýšení o částku tis. Kč – vratky z dotačních programů od 

jednotlivých příjemců v rámci Fondu podpor 
Ústeckého kraje – oblast školství, mládeže a 
tělovýchovy:

oblast programových dotací – částka tis. Kč
➢ – dotační program Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji 2024 –

vratka části dotace od příjemců – částka 
tis. Kč

• Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most
příspěvková organizace –
rizikového chování 2024 – částka 31 tis. Kč

• Základní škola s rozšířeným vyučováním informatiky a výpočetní techniky, 
Teplice, Plynárenská 2953/6, příspěvková 

– projekt Všeho (jenom) S (M)írou 
– prevence rizikového chování v naší škole –
částka 30 Kč

• ZAČÍT SPOLU Základní škola a Mateřská škola Kadaň –
rizikového chování v – částka 18 tis. 
Kč

• Základní škola Louny, Školní, příspěvková organizace – vratka části dotace 
na základě výzv důvodu pozdního dodání 
závěrečné zprávy včetně finančního 
vypořádání dotace – projekt Táhneme za 

– částka 14 tis. Kč
• Základní škola Litvínov Hamr, Mládežnická 220, příspěvková organizace –

projekt Škola v pohodě – částka 2 Kč
➢ – Stipendijní Ústeckého kraje pro vysokoškoláky –

od B. Č. důvodu ukončení studia na vysoké 
škole – částka tis. Kč

oblast individuálních dotací – částka tis. Kč
➢ – dotační program P portu Ústeckého kraje – zvýšení o částku 

tis. Kč – vratky části dotace od příjemců:



říloha č. 1

• Český svaz házené, z.s. – projekt Házenkářské naděje – příprava na LODM 
– částka Kč

• Dámský házenkářský klub Baník, Most, z.s. – části dotace na základě 
výzvy důvodu nedodržení smluvně 
stanoveného závazného finančního 

– projekt Organizace a zajištění 
Evropských pohárů žen – částka 90 tis. Kč

běžné výdaje
Fond podpor Ústeckého kraje, programové dotace – – zvýšení o částku tis. Kč –

a programu Prevence rizikového 
chování v Ústeckém v oblasti školství, 
mládeže a tělovýchovy

zvýšení o částku tis. Kč
říjmy

nedaňové příjmy – – zvýšení o částku tis. Kč – přijaté í v rámci Fondu 
podpor Ústeckého kraje z Programu pro rozvoj 
ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 
(EVVO) na území Ústeckého kraje na období 
let 2022 až 2025 – programové dotace:

➢ částka 16 tis. Kč – Mateřská škola Čtyřlístek Terezín, okres Litoměřice, příspěvková 
– rojekt „Objevujeme, 

poznáváme se Čtyřlístkem“
➢ částka 10 tis. Kč – Statutární město Chomutov – projekt „Naučné tabule 

Bezručově údolí“
➢ částka 2 tis. Kč – Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/88 –

„Přímá péče o krajinu v rukou žáků“
➢ částka 4 tis. Kč – Soukromá podřipská střední odborná škola a střední odborné 

učiliště o. p. s. – projekt „Zapojení Podřipské 
školy do dlouhodobé péče o krajinu“

běžné výdaje
Fond podpor Ústeckého kraje oblast životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 

tis. Kč –

zvýšení o částku tis. Kč
příjmy
Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje
nedaňové příjmy – – zvýšení o částku tis. Kč – dílčí vratka návratné finanční 

výpomoci na předfinancování projektu z 
Operačního programu Spravedlivá 

Střední průmyslové
škol , Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvkové

„
odborných učeben“

přijaté – zvýšení o částku 3 620 tis. Kč – účelové dotace od Ministerstva životního 
prostředí ČR v rámci OPST – evropský podíl:

➢ – neinvestiční dotace – částka 237 tis. Kč
➢ – investiční – částk tis. Kč

běžné výdaje
Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast rozvoje – – zvýšení o částku 

Kč – neinvestiční dotace pro Střední 



říloha č. 1

průmyslov škol , Ústí nad Labem, Resslova 
5, příspěvkov
„Rekonstrukce odborných učeben“ v rámci 

2027 (evropský podíl)

kapitálové výdaje
Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast rozvoje – zvýšení o částku tis. Kč

➢ částka 3 621 tis. Kč – rezerva na financování připravovaných projektů
➢ – částka 3 tis. Kč pro Střední průmyslov škol , Ústí nad Labem, 

Resslova 5, příspěvkov
projekt „Rekonstrukce odborných učeben“

rámci OPST 2021 2027 (evropský podíl)

zvýšení o částku tis. Kč
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku tis. Kč –

➢ Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – – částka 1 Kč
➢ školství, mládeže a tělovýchovy ČR – částka 11 1 tis. Kč

• – zvýšení o částku č
evropský podíl – částka tis. Kč
státní podíl – částka tis. Kč

• – zvýšení o částku 3 Kč (evropský podíl)
• – zvýšení o částku 3 Kč
• – zvýšení o částku 70 tis. Kč

běžné výdaje
školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku tis. Kč

➢ – zvýšení o částku 1 Kč pro Dětské centrum Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci – Dětská skupina 

➢ – zvýšení o částku Kč krajské příspěvkové organiza
realizaci projektů v rámci „Operačního
programu Jan Ámos Komenský“:

• Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková 
– částka 1 tis. Kč:

evropský podíl – částka 1 333 tis. Kč
státní podíl – částka 317 tis. Kč

• Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
– částka 1 tis. Kč:

evropský podíl – částka 1 tis. Kč
státní podíl – částka 308 tis. Kč

• Základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace – částka 665 tis. Kč:

evropský podíl – částka 537 tis. Kč
státní podíl – částka 128 tis. Kč

• Mateřská škol Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková
– částka 3 Kč

evropský podíl – částka 274 Kč
státní podíl – částka 6 Kč

➢ – zvýšení o částku 3 Kč – dotace z Národního plánu obnovy v rámci 
Výzvy na podporu škol s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhodněných žáků
pro zřízené příspěvkové organizace (evropský 
podíl)

• Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace – částka 1 Kč



říloha č. 1

• Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková 
– částka 633 Kč

• Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, 
příspěvková organizace – částka 327 Kč

• Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace
– částka 244 Kč

• Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková 
– částka 218 Kč

• Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám 
113, příspěvková organizace – částka 

Kč
➢ – zvýšení o částku 3 Kč – neinvestiční dotace pro mateřské, základní

a střední školy a konzervatoře, zřizované 
krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem 
obcí na financování adaptačních a 
integračních aktivit cizinců s dočasnou 
ochranou pro obecní příspěvkové 

• Základní škola a Mateřská škola Teplice, Koperníkova, příspěvková 
– částka 86 tis. Kč

• Základní škola s rozšířeným vyučováním informatiky a výpočetní techniky, 
Teplice, Plynárenská 2953/6, příspěvková 

– částka 785 tis. Kč
• Základní škola Ústí n , Palachova, příspěvková organizace –

částka 578 Kč
• Základní škola Teplice 2, Edisonova, příspěvková organizace – částka 

Kč
• Základní škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy, Teplice, Maxe 

Švabinského, příspěvková organizace –
částka 466 tis. Kč

• Základní škola Kadaň, Školní 1479, příspěvková organizace – částka 
Kč

• Mateřská škola Centrum Ústí n elká Hradební, příspěvková 
– částka 86 tis. Kč

➢ – zvýšení o částku 70 tis. Kč pro Základní uměleck škol Evy Randové, 
Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvkov

„
musica di pianoforte 58. ročník“ v rámci 
programu Podpora okresních a krajských kol 
soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání

snížení o částku tis. Kč
příjmy 
investiční přijaté transfery – – snížení o částku tis. Kč – investiční 

Ministerstva životního prostředí ČR –
Operační program Životní prostředí (OPŽP), 
evropský podíl

kapitálové výdaje
Fond podpor Ústeckého kraje – – snížení o částku 10 000 tis. Kč rámci OPŽP 

(evropský podíl) – jektů Kotlíkové 

➢ Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti, rezerva –
výzva Ústeckého kraje – částka 8 000 tis. Kč

➢ Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti, rezerva –
výzva Ústeckého kraje – částka 2 000 tis. Kč



říloha č. 1

Přesuny ve výši tis. Kč

přesun ve výši tis. Kč
běžné výdaje
odbor ekonomický – snížení o částku tis. Kč – centrální rezerva

odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 4 950 tis. Kč – příspěvek na 
provoz na rok 2025 pro Datové centrum 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci

důvodu nárůstu mzdových nákladů



   
 
 
 
 

1 z 10 

Krajský úřad 
 
 
 
 
Číslo smlouvy u objednatele: 25/SML…./SoPD/ZD  
Číslo smlouvy u provozovatele: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(vyrovnávací platby) na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby 

 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435  
 
(dále též „Kraj“ nebo „objednatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   
Krajská zdravotní, a. s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Landou, předsedou představenstva 
 Ing. Jakubem Komárkem, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba: Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon: ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114111 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu pro dotaci: 216686400/0300  
 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
(dále též „Nemocnice“ nebo „provozovatel“) 
 
 
 

bod 17.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 189/12R/2025



2 z 10 

 
 

Preambule 
 

1. Mezi Krajem a Nemocnicí byla dne 5. 11. 2018 uzavřena Smlouva o poskytování veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále jen 
„Smlouva o SOHZ PZS“), a to v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
010/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018, kterým Zastupitelstvo Ústeckého kraje pověřilo společnost 
Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu Smlouvy o 
SOHZ PZS, a to v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu (2012/21/EU) ze dne 20. prosince 2011 (dále též „Rozhodnutí EK“), ve znění dodatku č. 
1 účinném ode dne 16. 5. 2018 a dodatku č. 2 účinném ode dne 6. 11. 2018. 

2. Vyrovnávací platba dle Smlouvy o SOHZ PZS je dotací ve smyslu § 10a odst. 1 písm. b) zákona 
č. 250/2000 Sb. 

3. Tato vyrovnávací platba (dále též „Dotace“) je určená na provozní náklady služby 
protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice (dále jen „PZS“), případně na 
odpovídající podíl nákladů společných službě PZS. 

 
I. 

Předmět smlouvy, účel a výše Dotace 

1. Účelem Dotace je zajistit službu obecného hospodářského významu poskytnutím PZS jako 
veřejné služby v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025, v souladu s ustanovením § 89a - §89e 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“). 

2. Za zabezpečení provozu PZS v rozsahu stanoveném Zákonem a vyhláškou č. 92/2012 Sb., 
o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních 
pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů a č. 99/2012 Sb., o požadavcích 
na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů, náleží 
Nemocnici vyrovnávací Dotace za celé smluvní období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. Plán 
nákladů a výnosů provozu PZS na uvedené období je uveden v Žádosti o poskytnutí Dotace 
(vyrovnávací platby), která tvoří přílohu č. 2 a je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Žádost o poskytnutí Dotace (vyrovnávací platby) ze dne 28. 2. 2025 vedená pod č.j.: 
KUUK/033305/2025 (dále jen „Žádost“) v souladu se Smlouvou o SOHZ PZS dle odst. 2 tohoto 
článku, obsahuje odůvodnění Žádosti. Provozovatel prohlašuje, že veškeré předpokládané 
náklady, včetně nákladů na pořízení neinvestičního majetku, uvedené v Žádosti jsou účelné, 
hospodárné a nezbytné pro výkon služby PZS dle této smlouvy a Smlouvy o SOHZ PZS. 

4. Předpokládaná roční Dotace ve výši 21 675 000 Kč je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
Dotace je poskytnuta za podmínky, že ji provozovatel stanoveným způsobem použije nejpozději 
do 31. 12. 2025. 

5. Dotace je poskytnuta k pokrytí v Žádosti specifikovaných neinvestičních nákladů. 

6. Dotace je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem, neboť je vyrovnávací platbou dle 
Smlouvy SOHZ.  

7. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

 



3 z 10 

II. 
Podmínky použití Dotace,  

doba, v níž má být dosaženo účelu, 
způsob poskytnutí Dotace, stanovení vyrovnávací platby 

 

1. Dotace je Nemocnici poskytnuta za účelem financování neinvestičních nákladů spojených s 
provozováním služby PZS v roce 2025, toto je zároveň doba, v níž má být stanoveného účelu 
dosaženo.  

2. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na uznatelné náklady přímo související 
s financováním nákladů dle odst. 1. tohoto článku do doby uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy. 
Výjimku tvoří mzdové náklady, které mohou být uhrazeny po stanoveném termínu použitelnosti 
Dotace, nejpozději však do 30. dne následujícího měsíce.  

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl Nemocnici v přímé souvislosti s provozem služby PZS v období dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy,  

c) byl skutečně vynaložen, uhrazen nebo vnitropodnikově přeúčtován a zachycen 
v účetnictví Nemocnice, na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a 
podložený prvotními podpůrnými doklady, 

d) zohledňuje skutečné výnosy, dosažené v souvislosti s poskytováním služby (zejména 
opravné položky k pohledávkám, tvořené dle platné legislativy a které jsou uznatelným 
nákladem v období jejich účtování). 

Neuznatelný náklad je jakýkoliv náklad, který nebyl vynaložen v přímé souvislosti s provozem PZS 
a dále to jsou: 

 

a. náklady na vymáhání pohledávek,  

b. odstupné ve smyslu zákoníku práce, 

c. pohoštění a alkohol,  

d. náklady na propagaci a marketing,  

e. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, bankovní poplatky, 

f. náklady na uzavřené leasingové smlouvy, 

g. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

h. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, mimořádné odměny, prémie, 

i. náklady, které nebyly uplatněny v rámci podané žádosti, na které nebyla dotace poskytnuta, 
které nebyly doplněny v rámci změny plánovaného rozpočtu písemně odsouhlaseným 
odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje nebo schválené orgány Ústeckého 
kraje.  

 
3. Vyrovnávací platba na provozování služby PZS se vypočítává podle vzorce: VP = ZN – DV + PZ, 

kde VP znamená výši vyrovnávací platby, ZN jsou způsobilé náklady související s poskytovanou 
službou PZS a DV jsou veškeré dosažené výnosy související se službou PZS. PZ je přiměřený zisk, 
který však v souvislosti s poskytovanou službou nebude zahrnován a je sjednán na 0 % 



4 z 10 

z vynaložených nákladů. Vyrovnávací platba nesmí přesahovat meze toho, co je nezbytné 
k pokrytí všech nebo části nákladů k plnění závazku veřejné služby se zohledněním souvisejících 
výnosů.  

4. Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná služba je zdravotní službou a ve smyslu § 58 odst. 1 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se jedná o plnění 
osvobozené od daně.  

5. Neinvestiční náklady spojené s jinými činnostmi Nemocnice, než je poskytování služby PZS musí 
být hrazeny výhradně z výnosů, spojených s jinými činnostmi Nemocnice, než je poskytování 
služby PZS. Na tyto náklady se vyrovnávací platba neposkytuje.  

6. Přesun nákladů v rámci druhového členění plánovaného rozpočtu uvedených v Žádosti, je 
možné provádět pouze za předpokladu předchozího písemného souhlasu odboru zdravotnictví 
Krajského úřadu Ústeckého kraje v případě, kdy změna neovlivní maximální výši celkových 
plánovaných nákladů služby PZS dle čl. I. odst. 4). V těchto případech nebude uzavírán dodatek 
ke smlouvě. Písemný souhlas může být udělen také e-mailovou formou, pokud rozsah a závažnost 
změn v plánovaném rozpočtu toto dovolí.  

7. Vyrovnávací platba dle článku I. odst. 2 této smlouvy bude uhrazena vždy měsíčně na základě 
faktury vystavené a doručené Nemocnicí Kraji.  

8. Faktura bude vystavena měsíčně v termínu do 25. dne následujícího měsíce po měsíci, 
ve kterém došlo k realizaci PZS.  

9. Přílohou faktury bude měsíční výkaz o neinvestičních nákladech na PZS, jehož vzor je přílohou č. 
3 této smlouvy. 

10. Faktura bude splatná do 21 dnů od doručení Kraji a bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
§ 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

11. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje, je Kraj oprávněn ji vrátit Nemocnici na doplnění nebo přepracování, aniž by 
byl v prodlení s její úhradou. Po doručení opravené či doplněné faktury začíná běžet nová lhůta 
splatnosti. 

12. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě 
peněžnímu ústavu Kraje, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 

13. Na uhrazenou platbu se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů. Dále pak ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., kdy se za porušení rozpočtové kázně 
považuje každé neoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu Kraje v 
souvislosti s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy. 

III. 
Práva a povinnosti Nemocnice 

 
1. Na základě této smlouvy vykonávat veškerou činnost související se zajištěním PZS pro spádové 

území Ústeckého kraje v rámci provozu s nezbytnou péčí směřující k zabránění ohrožení zdraví 
bezprostředně souvisejícího s akutní intoxikací a plnit povinnosti vyplývající z příslušných právních 
předpisů a z této smlouvy.  

2. Zajistit zejména následující činnosti v souladu s čl. III. odst. 1 této smlouvy:  

a) vyšetření, ošetření a pobyt na PZS po dobu nezbytně nutnou k odeznění akutní intoxikace 
u osob, pokud je odborným lékařským vyšetřením zjištěno, že ošetřené osoby nejsou 
ohroženy na životě selháním základních životních funkcí, ale pod vlivem alkoholu nebo jiné 
návykové látky nekontrolují své chování, a tím bezprostředně ohrožují sebe nebo jiné osoby, 
veřejný pořádek nebo majetek, nebo jsou ve stavu vzbuzujícím veřejné pohoršení,  

b) vedení evidence ošetřených osob, které se podrobily ošetření a vedení příslušné 



5 z 10 

zdravotnické dokumentace,  

c) výběr úhrady za poskytnutí služby PZS a vymáhání dlužných úhrad,  

d) oznamování ošetření osoby přijaté na PZS jejímu registrujícímu poskytovateli v oboru 
všeobecné praktické lékařství. Jde-li o osobu mladší 18 let, oznamování této skutečnosti 
také jejímu zákonnému zástupci, popřípadě jiné osobě odpovědné za její výchovu a též 
orgánu sociálně-právní ochrany dětí. Jde-Ii o osobu s omezenou svéprávností nebo 
zbavenou svéprávnosti, oznamování této skutečnost opatrovníkovi určenému soudem, 

e) v rámci odborného lékařského vyšetření vždy provést kromě cíleného klinického vyšetření 
lékařem také vyšetření zjišťující přítomnost alkoholu u ošetřovaných osob, a to buď pomocí 
dechové zkoušky alkohol testerem umožňujícím provedené zkoušky zaznamenávat 
a archivovat, buď v počítači nebo přímo tiskem na papír, nebo odběrem vzorků 
biologického materiálu, přičemž naměřená hodnota, čas a způsob zjištění přítomnosti 
alkoholu musí být vždy řádně zaznamenány do zdravotnické dokumentace.  

3. Umožnit ošetřovaným osobám seznámit se s provozním řádem a jeho obsahem a s cenou za 
poskytnutí služby PZS.  

4. Stanovit minimální požadovanou úhradu za poskytnutí služby PZS osobě, která byla do PZS 
umístěna ve výši 3 000,- Kč.  

5. Zajistit nutné technické a věcné vybavením PZS dle požadavků stanovených příslušnými právními 
předpisy.  

6. Doložit a po celou délku trvání smlouvy mít platné oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů.  

7. Spolupracovat s Krajem. V rámci umisťování osob v PZS dále spolupracovat se složkami IZS, 
zdravotnickou dopravní službou, Vojenskou policií, Vězeňskou službou, Obecní policií, obcemi, 
atd.  

8. Nemocnice prohlašuje, že Dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) použít Dotaci za účelem financování neinvestičních nákladů spojených provozováním služby 
PZS, pro který byla Dotace poskytnuta, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě a Smlouvě o SOHZ PZS,  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt,  

c) nemocnice je plátcem DPH. DPH u přijatých plnění, která jsou současně způsobilými náklady 
při poskytování služby PZS, jsou taktéž způsobilým nákladem v případech, kdy není nárok na 
odpočet DPH na vstupu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že je přijaté plnění způsobilým nákladem pouze z alikvotní 
části, pak je DPH vztahující se k tomuto plnění způsobilá ze stejné alikvotní části. Pokud má 
provozovatel u přijatého plnění nárok na odpočet v poměrné části nebo ve výši dle 
koeficientu, bude způsobilým nákladem část oprávněně neuplatněné DPH dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že v rámci 
vypořádání DPH k 31. 12. dojde ke změně nároku na odpočet DPH, bude tato změna 
promítnuta i do souhrnného vyúčtování Dotace tak, aby pouze oprávněně neuplatněná DPH 
na vstupu byla způsobilým nákladem, 

d) odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s předloženou Žádostí, 
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše 
Dotace, tak i z hlediska nákladů a výnosů, tzn. provozovatel je povinen vést související výnosy 
a náklady s jednoznačnou vazbou k službě PZS odděleně od ostatních nákladů a výnosů,  

e) vybírat úhrady za poskytnutou službu PZS a vymáhat dlužné úhrady,  



6 z 10 

f) označovat originály účetních dokladů informací o tom, že služba PZS je financována 
Ústeckým krajem.  

9. Do 27. 2. 2026 předložit finanční vypořádání Dotace (dále též „souhrnné vyúčtování Dotace“), 
jehož součástí bude:  

a) údaje o skutečných nákladech spojených s provozem PZS, jejichž realizace měla být 
a skutečně byla financována z Dotace; 

b.) úplný výkaz zisku a ztrát za středisko/zakázku/aj./služby PZS,  

c.) výčet skutečných výnosů spojených s provozem PZS, v rozsahu výnosů od osob, kterým bylo 
ošetření v rámci PZS poskytnuto, a z hlediska případných výnosů od zdravotních pojišťoven,  

d.) rozpis úvazků a mzdových nákladů hrazených z Dotace po jednotlivých zaměstnancích 
(osobní čísla) a měsících,  

e.) specifikace ostatních neinvestičních nákladů spojených se službou PZS, které byly vynaloženy, 
a to včetně odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti, 

f.) přehled pohledávek vzniklých v souvislosti s provozem PZS v členění: datum vzniku 
pohledávky, výše pohledávky, nacionále dlužníka, vývoj vymáhání pohledávky v čase, výše 
vytvořené opravné položky.  

10. Na dobu minimálně čtyř let od ukončení této smlouvy je Nemocnice povinna zachovat pořízený 
dlouhodobý majetek a veškeré originální dokumenty související se službou PZS (tj. účetní 
a mzdové písemnosti, prvotní doklady, aj.) v písemné nebo elektronické podobě.  

11. Objednatel je oprávněn svým písemným pokynem během účinnosti této smlouvy, nejpozději 
však do 31. 1. následujícího roku, detailněji specifikovat výše uvedené náležitosti souhrnného 
vyúčtování Dotace tak, aby na jeho základě mohla být efektivně provedena kontrola řádného 
nakládání s prostředky Dotace v souladu s touto smlouvou a Smlouvou o SOHZ PZS. Splnění toho 
pokynu objednatele je pro provozovatele závazné. 

12. Umožnit pověřeným pracovníkům objednatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
Dotace v návaznosti na realizaci služby PZS a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení této smlouvy.  

13. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví Krajského úřadu 
Ústeckého kraje o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace 
provozovatele nebo účelu Dotace.  

14. Vrátit nevyčerpanou část Dotace zpět na účet objednatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než plánované náklady uvedené 
v Žádosti, současně s předložením souhrnného vyúčtování Dotace.  

15. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu s příslušnými právními předpisy, přičemž platí, 
že: 

 poskytnutí a čerpání Dotace podléhá kontrole zejména podle následujících právních 
předpisů: zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, 

 kontrola probíhá v těchto stupních: 

I. předběžná (před poskytnutím Dotace), 

II. průběžná (faktické nakládání s poskytnutou Dotací), 

III. následná včetně účetní, 

 kontrolu provádí pověření zaměstnanci Krajského úřadu Ústeckého kraje, 



7 z 10 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu s ustanovením § 78 odst. 4 a odst. 5 zákona 
č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, může prostřednictvím 
Finančního výboru a Kontrolního výboru provádět kontroly využití Dotací poskytnutých 
z prostředků kraje. Postup výborů při provádění kontroly upravuje Kontrolní řád výborů 
Zastupitelstva Ústeckého kraje,  

 zjistí-li se neplnění rozhodnutí orgánů kraje (Zastupitelstvo a Rada Ústeckého kraje) 
a podmínek této smlouvy, příslušný odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, výbor 
Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo příslušný orgán kraje zajistí realizaci nezbytných opatření 
v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

16. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se Nemocnice stala dotovaným zadavatelem ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním Dotace veškeré další 
obecně závazné právní předpisy. 

17. Provozovatel je povinen s Krajem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

18. Je-li provozovatel právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím 
souhlasu objednatele. Provozovatel je povinen objednateli poskytnout veškeré informace 
o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru objednatele ovlivnit podmínky 
a účel poskytnuté dotace. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  
1) Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako Dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se 
provozovatel dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou Dotaci, bude objednatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude 
Nemocnici uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými 
právními předpisy a v souvislosti s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy, zejména 
v následujících případech:  

A) provozovatel čerpal vyrovnávací platbu, přičemž nezajistil provoz PZS v rozsahu 
stanoveném Smlouvou o SOHZ PZS,  

B) při výpočtu vyrovnávací platby provozovatel do výnosů nezahrnul jakékoliv ostatní 
finanční výnosy získané v souvislosti s provozem PZS,  

C) při výpočtu vyrovnávací platby provozovatel zahrnul do nákladů položky, které 
nesouvisí s provozem PZS a jejich uplatnění do nákladů je v rozporu se zněním této 
smlouvy.  

2. V případě, že provozovatel nezabezpečí provoz PZS v rozsahu stanoveném Smlouvou o SOHZ 
PZS a touto smlouvou, bude vyrovnávací platba uhrazena pouze za skutečnou dobu provozu 
PZS. Kraj je dále oprávněn za každý den porušení povinností uvedených v článku I. odst. 2 této 
smlouvy a ve Smlouvě o SOHZ PZS požadovat na provozovateli smluvní pokutu ve výši 1 % 
z celkové výše měsíční vyrovnávací platby za každý den, ve kterém provozovatel nezabezpečil 
provoz PZS v celém rozsahu. Obdobně bude postupováno v případě, že provozovatel uvedl 
nepravdivé údaje pro výpočet čistých nákladů, uvedené v příloze č. 3. 

3. V případě dodatečného kontrolního zjištění objednatele v tom, že provozovatel nezabezpečil 
provoz PZS v celém rozsahu dle článku I. odst. 2 této smlouvy, a přitom mu byla za dané období 
objednatelem uhrazena řádná faktura s příslušnou vyrovnávací platbou, může objednatel snížit 
vyrovnávací platbu v jakémkoliv dalším období, a to ve výši odpovídající neoprávněně 
vyplacené vyrovnávací platby.  



8 z 10 

4. Pokud Nemocnice předloží souhrnné vyúčtování Dotace v termínu stanoveném ve smlouvě, 
které nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, popřípadě pokud údaje 
v něm budou nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti nákladů financovaných 
na základě této smlouvy, dopustí se Nemocnice porušení rozpočtové kázně až v případě, že 
nedoplní neúplné souhrnné vyúčtování Dotace ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů 
ode dne doručení výzvy objednatele k nápravě. 

5. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté Dotace 
následovně: 
a) předložení souhrnného vyúčtování Dotace do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 

smlouvou – výše odvodu činí 0,05 %, 

b) předložení souhrnného vyúčtování Dotace do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 0,5 %, 

c) předložení doplněného souhrnného vyúčtování Dotace do 15 kalendářních dnů od 
uplynutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 4 tohoto článku – výše 
odvodu činí 0,1 %, 

d) předložení doplněného souhrnného vyúčtování Dotace do 30 kalendářních dnů od 
uplynutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 4 tohoto článku – výše 
odvodu činí 0,2 %, 

e) nedodržení povinnosti vést Dotaci v odděleném účetnictví dle čl. III. odst. 8 písm. d) – výše 
odvodu činí 3 %, 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že služba je 
spolufinancována Ústeckým krajem – výše odvodu činí 0,1 %, 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 
odvodu činí 0,1 %, 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 
nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 0,1 %, 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na 
pořízeném majetku nebo v jeho bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 0,5 % z výše 
Dotace použité na pořízení tohoto majetku. 

6. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže Dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy za porušení méně závažné 
povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za 
porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do 
výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na 
porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to 
až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu 
mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na 
porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

 



9 z 10 

V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Kraj je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že provozovatel porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení Dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud 
strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí Dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 
financí ČR. 

 

VI. 
Publicita 

  
1. Provozovatel je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci PZS uvést fakt, 

že tato služba byla podpořena Ústeckým krajem (objednatelem). 

2. Na výstupech o realizaci PZS typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
provozovatel skutečnost, že tuto službu podpořil Kraj v provedení respektující vizuální styl 
Ústeckého kraje. Provozovatel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním 
stylem seznámil. 

3. Provozovatel je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění informace o podpoře ke 
schválení objednateli, případně upravit návrh podle námitek objednatele a předložit ho 
objednateli ke konečnému schválení. Za objednatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená 
v označení smluvních stran.  

4. Provozovatel je povinen prezentovat objednatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu 3 let:  

a) logo objednatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, programech 
a dalších tištěných materiálech souvisejících s realizací služby PZS, 

b) verbální prezentace objednatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti realizace PZS, 

c) umístění reklamních panelů objednatele v místě konání prezentační akce u příležitosti 
realizace PZS a prezentace objednatele moderátorem takové akce, 

d) v případě videoprojekce odvysílání videospotu objednatele na (celoplošné) obrazovce 
(videospot si provozovatele po domluvě vyzvedne u objednatele), 

e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 
s realizací PZS. 

5. Logo Ústeckého kraje (objednatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 



10 z 10 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Nemocnice 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě v registru smluv, resp. 
disponuje souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který 
zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Nemocnici do datové 
schránky ID 5gueuef. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Krajem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
Krajem použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 
o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Kraje www.kr-ustecky.cz. 

7. O poskytnutí Dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č.:…/5Z/2025 ze dne 28. 04. 2025. 

 

V Ústí nad Labem dne ………….. 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne ………….. 
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
objednatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman Ústeckého 
kraje 

provozovatel: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
Ing. Jakub Komárek, místopředseda 
představenstva 

 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatelce  
Příloha č. 2 - Kopie žádosti o poskytnutí Dotace (vyrovnávací platby) bez příloh 2-9 
Příloha č. 3 – Vzor měsíčního výkazu o neinvestičních nákladech na PZS 

 



Příloha č. 1a

Seznam investičních akcí_Žádost o investiční dotaci_ÚK 2025
Prioritní investiční akce

Pol. č. OZ NÁZEV AKCE
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 
CELKOVÉ 

INVESTIČNÍ VÝDAJE

PŘEDPOKLÁDANÉ 
INVESTIČNÍ 

VÝDAJE_2025

DRUH 
INVESTICE

priorita

1 KZ, a.s. Splátky investičního úvěru KB, a.s. za rok 2025 Investiční dotace_ÚK 275 000 000,00 275 000 000,00 NOVÁ 1
2 Nemocnice Děčín Pavilon péče o matku a dítě Investiční dotace_ÚK 478 000 000,00 200 000 000,00 NOVÁ 1
3 Nemocnice Litoměřice Přístrojové vybavení pro Gynekologické oddělení Investiční dotace_ÚK 20 000 000,00 20 000 000,00 ROZVOJOVÁ 1
4 Nemocnice Děčín Přístrojové a technické vybavení pavilonu péčeo o matku a dítě Investiční dotace_ÚK 40 000 000,00 40 000 000,00 ROZVOJOVÁ 1
6 Nemocnice Litoměřice VTI - Náhradní  zdroj el. energie, zdroj chladu Investiční dotace_ÚK 40 000 000,00 40 000 000,00 ROZVOJOVÁ 1
8 Masarykova nemocnice UL PD_Rekonstruce pavilonu T - plicní oddělení Investiční dotace_ÚK 15 000 000,00 15 000 000,00 ROZVOJOVÁ 1

Celkem prioritní  investiční akce 868 000 000 590 000 000
z toho obnovovací 0

z toho rozvojová 115 000 000
z toho nová 475 000 000

Náhradní investiční akce

Pol. č. OZ NÁZEV AKCE
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 
CELKOVÉ 

INVESTIČNÍ VÝDAJE

PŘEDPOKLÁDANÉ 
INVESTIČNÍ 

VÝDAJE_2025

DRUH 
INVESTICE

priorita

Náhradní investiční akce
5 Masarykova nemocnice UL Rekonstrukce infekčního pavilonu Investiční dotace_ÚK 400 000 000,00 126 000 000,00 ROZVOJOVÁ 1
7 Masarykova nemocnice UL Chirurgický robotický systém da Vinci Xi Investiční dotace_ÚK 80 000 000,00 80 000 000,00 NOVÁ 1
9 Nemocnice Teplice MR 3Tesla Investiční dotace_ÚK 67 000 000,00 67 000 000,00 NOVÁ 1

10 KZ, a.s. Rozvoj ICT infrastruktury KZ,a.s. Investiční dotace_ÚK 30 000 000,00 30 000 000,00 ROZVOJOVÁ 1
*11 Masarykova nemocnice UL Modernizace technologie centrální prádelny Krajská zdravotní, a.s. Investiční dotace_ÚK 114 466 000,00 57 233 000,00 ROZVOJOVÁ 1
12 Nemocnice Most Trafostanice - II. Etapa Investiční dotace_ÚK 130 000 000,00 45 000 000,00 NOVÁ 1

*13 KZ, a.s. Lékárenský SW Investiční dotace_ÚK 20 000 000,00 20 000 000,00 ROZVOJOVÁ 1
14 Masarykova nemocnice UL Modernizace kompresorové stanice Atrium Investiční dotace_ÚK 15 000 000,00 15 000 000,00 ROZVOJOVÁ 2

*15 Masarykova nemocnice UL Revitalizace čistých prostor (sterilní LP) - OPSL - stavební úpravy; obměna zařízení Investiční dotace_ÚK 15 000 000,00 15 000 000,00 ROZVOJOVÁ 2
16 Nemocnice Chomutov Gastroskopické přístrojové vybavení pro Interní oddělení Investiční dotace_ÚK 15 000 000,00 15 000 000,00 ROZVOJOVÁ 2

Celkem náhradní  investiční akce 886 466 000 470 233 000
z toho obnovovací 0 0

z toho rozvojová 0 278 233 000
z toho nová 0 192 000 000

* Dotace může být použita pouze na náklady, které se týkají služeb SOHZ, jejichž rozsah vyplývá z pověření (poměrná část).

Celkem prioritní a náhradní investiční akce 1 060 233 000
Poskytnuta investiční dotace v rámci SOHZ 580 000 000

NEPODPOŘENÉ investiční akce z SOHZ

Pol. č. OZ NÁZEV AKCE
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 
CELKOVÉ 

INVESTIČNÍ VÝDAJE

PŘEDPOKLÁDANÉ 
INVESTIČNÍ 

VÝDAJE_2025

DRUH 
INVESTICE

priorita

NEPODPOŘENÉ investiční akce z SOHZ
17 Nemocnice Chomutov Vybudování dětských skupin NEMCV 20 000 000,00 20 000 000,00 NOVÁ 3
18 Masarykova nemocnice UL Studie k modernizaci/rekonstrukci TS3 vč. PD k propojení kabeláže mezi všemi TS + sjednocení fází 8 000 000,00 8 000 000,00 NOVÁ 3
19 Nemocnice Litoměřice Vybudování dětských skupin NEMLT 10 000 000,00 10 000 000,00 NOVÁ 3

Celkem NEPODPOŘENÉ investiční akce z SOHZ 38 000 000 38 000 000
z toho obnovovací 0

z toho rozvojová 0
z toho nová 0 38 000 000

Prioritní investiční akce

Stránka 1 z 1

bod 17.2 priloha5.pdf k usnesení č. 190/12R/2025



 
   

 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 25/SML0684/SoPD/ZD  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
 

uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu:  176724301/0300 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435  
 
(dále též „Kraj“ nebo „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:  
Krajská zdravotní, a.s.  
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Landou, předsedou představenstva 
 Ing. Jakubem Komárkem, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba: Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon: ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114130 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu pro dotaci: 216686400/0300  
 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
(dále též „Nemocnice“ nebo „příjemce“) 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

bod 17.2 priloha6.pdf k usnesení č. 190/12R/2025



2 z 9 

Preambule 
 
1. Mezi poskytovatelem a příjemcem byla dne 23. 6. 2020 uzavřena Smlouva o poskytování veřejné 

služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, a to 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 (dále 
jen „Smlouva o SOHZ“), ve znění dodatků č. 1a 2, schválených usnesením č. 041/7Z/2021 ze dne 
21. 6. 2021 a č. 012/12Z/2022 ze dne 24. 1. 2022. 

2. Příjemce se Smlouvou o SOHZ zavazuje po dobu jejího trvání a za podmínek v ní stanovených 
provozovat specifikované zdravotní služby jako služby obecného hospodářského zájmu (dále 
jen „Služby“), přičemž poskytovatel se naproti tomu zavazuje poskytovat příjemci na 
provozování těchto služeb vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby, přičemž platí, že 
platba za závazek veřejné služby je omezena rozsahem nezbytným pro úhradu výdajů na 
obnovu a pořízení infrastruktury (budovy a technologie) nezbytné pro výkon plnění závazku 
veřejné služby dle Smlouvy o SOHZ. 

3. Vyrovnávací platba je dle Smlouvy o SOHZ dotací ve smyslu § 10a odst. 1 písm. b) zákona, č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

 
I. 

Předmět smlouvy, účel a výše Dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 28. 04. 2024 poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací platbu) (dále jen „Dotace“) ve výši 
580.000.000,- Kč (slovy: pětsetosmdesátmilionů korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce 
stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2025, pokud nebude postupováno podle 
čl. II odst. 4. nebo odst. 5. této smlouvy.  

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) na 
rok 2025 ze dne 26. 2. 2025, vedené pod č.j.: KUUK/033306/2025 (dále jen „Žádost“) v souladu se 
Smlouvou o SOHZ (zejména pak čl. V odst. 1 až 3 Smlouvy o SOHZ). Žádost je přílohou č. 3 této 
smlouvy a obsahuje specifikaci obnovovacích, nových a rozvojových investic s odůvodněním 
jejich účelnosti a hospodárnosti, s detailním odůvodněním jejich potřebnosti pro provozování 
Služeb. Příjemce prohlašuje, že veškeré investice uvedené v Žádosti jsou nezbytné pro výkon 
Služeb dle Smlouvy o SOHZ a splňují definiční znaky uvedené v odst. 3 tohoto článku. 

3. Dotace je poskytnuta na investiční akce uvedené v příloze č. 2 smlouvy, které jsou specifikovány 
a odůvodněna jejich účelnost a hospodárnost v žádosti o poskytnutí investiční dotace.  

4. Pro účely této smlouvy se obnovovacími, rozvojovými, novými a náhradními investicemi rozumí: 

 obnovovací investice je investice do majetku příjemce (náklady spojené s pořízením 
majetku), který zcela nahrazuje účetně a funkčně zcela identický účetně odepsaný 
a již reálně nevyužitelný majetek příjemce, který slouží pro provozování Služeb,  

 rozvojová investice je investice do majetku příjemce (náklady spojené s pořízením 
majetku), který s výjimkou stavebních investic sice funkčně nahrazuje účetně a 
funkčně zcela účetně odepsaný a již reálně nevyužitelný majetek příjemce, který 
slouží pro provozování Služeb, nicméně který nelze považovat vzhledem k jeho 
komplexnosti, technické vyspělosti či dalším vlastnostem za identický s majetkem, 
který je rozvojovou investicí nahrazován. Rozvojovou stavební investicí je investice do 
stávajícího nemovitého majetku, která mění či modifikuje účel jeho užívání nebo mění 
či modifikuje jeho technické parametry nebo vybavenost. I po realizaci rozvojové 
stavební investice musí nemovitý majetek, do něhož byla rozvojová stavební investice 



3 z 9 

realizována, sloužit k poskytování Služeb. Rozvojová investice (včetně rozvojové 
stavební investice) by zpravidla měla zlepšit standard poskytovaných Služeb; 

 novou investicí se rozumí investice do majetku příjemce (náklady spojené s pořízením 
majetku příjemce), který příjemce do okamžiku realizace nové investice nevlastnil a 
za pomocí něhož příjemce bude realizovat nové výkony (do okamžiku realizace nové 
investice nerealizované), které nicméně budou poskytovány v rámci Služeb. Novou 
stavební investicí je investice do zhotovení či pořízení nové stavby (stavební objekt, 
budova), která před realizací investice neexistovala, nebo ji příjemce nevlastnil, a za 
pomoci níž bude příjemce poskytovat Služby; 

 náhradní investice jsou investice do majetku používaného pro provozování Služeb, 
které příjemce nehodlá realizovat v příslušném kalendářním roce, anebo je hodlá 
realizovat bez užití prostředků z Dotace. Za předpokladu, že hospodárnost a účelnost 
těchto náhradních investic bude náležitě specifikována v Předběžné kalkulaci, 
zpracované v souladu se Smlouvou o SOHZ a za předpokladu, že některé 
z obnovovacích, rozvojových a nových investic, které měly být realizovány 
v příslušném kalendářním roce, v tomto kalendářním roce realizovány nebudou, může 
příjemce použít prostředky z Dotace na (ko)financování těchto náhradních investic.  

5. Dotace je poskytnuta na realizaci nových a rozvojových investic obsažených v příloze č. 2 a 
specifikovaných v příloze č. 3 této smlouvy.  

6. Dotace je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem, neboť je vyrovnávací platbou dle 
Smlouvy o SOHZ.  

7. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 
Podmínky použití Dotace,  

doba, v níž má být dosaženo účelu, 
způsob poskytnutí Dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem úhrady investičních 
nákladů spojených s investicemi do majetku užívaného pro provozování Služeb v roce 2025, toto 
je zároveň doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo.  

2. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s úhradou investičních nákladů dle odst. 1. tohoto článku.  

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s úhradou investičních nákladů ve schváleném období 
realizace pro provozování Služeb, 

c) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, je 
identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

3. Dotace bude poskytnuta ve splátkách, přičemž první splátka ve výši 275.000.000,- Kč bude 
poskytnuta do 30. 6. 2025. Zbývající splátky budou od 1. 7. 2025 do 30. 11. 2025 vždy měsíčně ve 
výši 61.000.000,- Kč,  na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Pokud příjemce nerealizuje vůbec či pouze z části jakoukoliv obnovovací, rozvojovou, nebo 
novou investici předvídanou v Žádosti (dále jen „odložená investice“) a na místo ní nebude 
realizovat ani žádnou náhradní investici, a pokud zároveň tuto odloženou investici bude 



4 z 9 

realizovat, resp. pokud ji dokončí, v roce 2026, je příjemce oprávněn nevyčerpanou část 
finančních prostředků z Dotace použít na financování odložené investice v roce 2026, a to vše 
za předpokladu, že (i) odložená investice, důvody její (částečné) nerealizace a výše tomu 
odpovídajících nevyčerpaných finančních prostředků z Dotace, bude řádně specifikována ve 
vyúčtování Dotace podle této smlouvy a (ii) příjemce do 31. 3. 2027 předloží vyúčtování použití 
prostředků z Dotace na odloženou investici v roce 2026 („Vyúčtování odložené investice“), které 
bude mít veškeré náležitosti vyúčtování Dotace dle této smlouvy (čl. III odst. 6 smlouvy).  

5. V případě náhradních investic, jejichž realizace bude zahájena a nebude dokončena v r. 2025, 
je možné uplatnit obdobný postup, jako u odložených investic dle výše uvedeného odst. 4. čl. II 
této smlouvy (dále jen „odložená náhradní investice“). 

6. V případě, že v průběhu roku nastane potřeba realizovat nenadálou investici do majetku 
užívaného pro provozování Služeb, která v době uzavření smlouvy o Dotaci nemohla být 
předvídatelná (jedná se například o nutnou investici do majetku, který byl poškozen havárií 
apod.) a nebyla tedy uvedena v Žádosti, je příjemce oprávněn užít v nutné míře prostředky 
z Dotace na financování takové nenadálé investice. Před užitím finančních prostředků z Dotace 
dle předchozí věty je však příjemce povinen poskytovatele o nutnosti realizace takové investice 
za užití prostředků z Dotace písemně informovat, přičemž v této písemné informaci je příjemce 
povinen minimálně specifikovat výši finančních prostředků z Dotace, kterou hodlá na 
financování předmětné nenadálé investice užít, a dále veškerá opatření, která zajistí, že finanční 
prostředky z Dotace budou užity hospodárně a účelně. V případě, že poskytovatel do 10 dnů 
od doručení této písemné informace vyjádří nesouhlas s financováním předmětné nenadálé 
investice z prostředků Dotace, není příjemce oprávněn jakékoliv prostředky z Dotace na 
předmětnou nenadálou investici použít. Pro vyloučení veškerých pochybností je stanoveno, že 
v případě, že příjemce bude financovat nenadálé investice v souladu s tímto odstavcem, 
nezvýší se celková výše poskytnuté Dotace dle této smlouvy, tzn. že financování některých 
investic předvídaných v Žádosti nebude moci být zrealizováno, a to minimálně ve výši výdajů 
na předmětnou nenadálou investici. Pro případ použití postupu podle tohoto odstavce platí, že 
za poskytovatele jedná hejtman Ústeckého kraje. 

III. 
Práva a povinnosti Nemocnice 

 
Příjemce prohlašuje, že Dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít Dotaci za účelem úhrady investičních nákladů spojených s investicemi do majetku 
užívaného pro provozování Služeb, pro který byla Dotace poskytnuta, a v souladu s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 
této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s předloženou Žádostí, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše Dotace, tak i 
z hlediska nákladů (investičních výdajů) na v Žádosti specifikované investice, a to formou 
zakázek s jednoznačnou identifikací (specifický objekt účtování), která je uváděna v účetních 
dokladech a v kartách majetku. 

5. Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že investice je spolufinancována 
Ústeckým krajem.  

6. Do 31. 3. 2026 předložit vyúčtování Dotace, které bude součástí Výsledné kalkulace dle čl. 
V odst. 9 Smlouvy o SOHZ a jehož součástí bude:  



5 z 9 

a) údaj o skutečných nákladech (výdajích) spojených s realizací obnovovacích, rozvojových 
a nových investic, jejichž realizace měla být a skutečně byla (ko)financována z Dotace;  

b) odůvodnění účelnosti a hospodárnosti realizovaných investic, tj. zejména informaci o 
systémových opatřeních pro zajištění minimalizace nákladů spojených s investicí (výběrové 
řízení, srovnání cen možných substitutů apod.);  

c) specifikace investic předvídaných v Žádosti (obnovovacích, rozvojových a nových), které 
nebyly v příslušném období zcela či částečně realizovány a odůvodnění jejich 
plného/částečného neuskutečnění v příslušném kalendářním roce, včetně uvedení 
nákladů (investičních výdajů), jejichž čerpání připadne na následující rok; 

d) specifikace náhradních investic, které byly realizovány namísto investic uvedených pod 
písm. c), a to včetně odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti v souladu s písm. b);  

e) specifikace odložených investic a odložených náhradních investic, jejichž realizace 
započala v roce 2025 a nebyla dokončena, dle čl. II odst. 4 této smlouvy, kdy financování 
z prostředků Dotace bude realizováno v roce 2026, s uvedením výše tomu odpovídajících 
nevyčerpaných finančních prostředků; 

f) specifikace odložených náhradních investic, jejichž realizace započala v roce 2025, nebyla 
dokončena a je předpokládáno jejich zahrnutí do čerpání z prostředků Dotace, v roce 2026, 
a to s uvedením výše tomu odpovídajících nevyčerpaných finančních prostředků;  

g) informovat Poskytovatele o specifikaci všech vyrovnávacích plateb poskytnutých jinými 
veřejnými institucemi na služby obecného hospodářského zájmu a předložit Poskytovateli 
veškeré dokumenty a podklady vztahující se k vyrovnávacím platbám jiných veřejných 
institucí poskytnutým na služby obecného hospodářského zájmu uvedených ve Smlouvách 
o SOHZ; 

h) specifikace nenadálých investic realizovaných v souladu se zněním čl. II. odst. 6 této 
smlouvy, a to jak v listinné podobě s podpisem statutárního zástupce, tak v elektronické 
podobě, např. na CD.  

7. Na dobu minimálně tří let ode dne účinnosti této smlouvy zajistit udržitelnost investic uvedených 
v čl. III. odst. 6 smlouvy. Po tuto dobu je příjemce povinen zachovat veškeré originální 
dokumenty související s investicemi (tj. především dokumentaci zadávacích a výběrových řízení 
na dodavatele, smlouvy s dodavateli, účetní písemnosti a doklady, inventurní soupisy, veškerá 
související potvrzení a průvodní materiály) v písemné nebo elektronické podobě.  

8. Poskytovatel je oprávněn svým písemným pokynem během účinnosti této smlouvy, nejpozději 
však do 15. 3. 2026, detailněji specifikovat výše uvedené náležitosti vyúčtování Dotace tak, aby 
na jeho základě mohla být efektivně provedena kontrola řádného nakládání s prostředky 
Dotace v souladu s touto smlouvou a Smlouvou o SOHZ. Splnění toho pokynu poskytovatele je 
pro příjemce závazné. 

9. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
Dotace v návaznosti na realizaci investic a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace investic. 

10. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu 
o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 
účelu Dotace.  

11. Vrátit nevyčerpanou část Dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než plánované náklady uvedené 
v Žádosti, současně s předložením vyúčtováním Dotace.  

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem, přičemž platí, že: 



6 z 9 

 poskytnutí a čerpání Dotace podléhá kontrole podle následujících právních předpisů: 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

 kontrola probíhá v těchto stupních: 

I. předběžná (před poskytnutím Dotace), 

II. průběžná (faktická realizace investice), 

III. následná včetně účetní, 

 kontrolu provádí pověření zaměstnanci Ústeckého kraje, zařazení do Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu se zněním § 78 odst. 4 a odst. 5 zákona 
č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, může 
prostřednictvím Finančního výboru a Kontrolního výboru provádět kontroly využití 
Dotací poskytnutých z prostředků kraje. Postup výborů při provádění kontroly upravuje 
Kontrolní řád výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje,  

 zjistí-li se neplnění rozhodnutí orgánů kraje (Zastupitelstvo a Rada Ústeckého kraje) a 
podmínek této smlouvy, příslušný odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, výbor 
Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo příslušný orgán kraje zajistí realizaci nezbytných 
opatření v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním Dotace veškeré další 
příslušně obecně závazné právní předpisy. 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 
15. Nakládat s veškerým majetkem získaným byť i jen částečně z dotace s péčí řádného hospodáře. 

Příjemce nesmí tento majetek ani jeho části prodat, vypůjčit, zatěžovat žádnými věcnými právy 
třetích osob, včetně zástavního práva a nesmí jej pronajmout či převést na jinou osobu po dobu 
udržitelnosti dle čl. III. odst. 7. smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

16. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 
poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 
likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 
poskytnuté dotace.  

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  
1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako Dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 
dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou Dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 
včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené příslušnými právními předpisy a touto 
smlouvou. 



7 z 9 

2. Pokud příjemce předloží vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, v termínu 
stanoveném ve smlouvě, které nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, 
popřípadě pokud údaje v něm budou nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti 
investic financovaných na základě této smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně 
až v případě, že nedoplní neúplné vyúčtování Dotace ani po marném uplynutí náhradní lhůty 
10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté Dotace 
následovně: 
a) předložení vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 15 

kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše odvodu činí 0,05 %. 

b) předložení vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 30 
kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše odvodu činí 0,5 %. 

c) předložení doplněného vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 
15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 
2 tohoto článku – výše odvodu činí 0,1 %. 

d) předložení doplněného vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 
30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 
2 tohoto článku – výše odvodu činí 0,2 %. 

e) nedodržení povinnosti vést Dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 0,5 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že investice 
je spolufinancována Ústeckým krajem – výše odvodu činí 0,1 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 
odvodu činí 0,1 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 
nosičů v provedení respektující vizuální styl poskytovatele – výše odvodu činí 0,1 %. 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky na pořízeném majetku nebo v jeho 
bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 0,5 % z výše Dotace použité na pořízení tohoto 
majetku. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže Dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za 
porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové 
kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 
kázně. 

V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení Dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 



8 z 9 

podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí Dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 
financí ČR. 

 

VI. 
Publicita 

  
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci investic uvést fakt, 

že tyto investice byly podpořeny Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech o realizaci investic typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že tyto investice podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl 
Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem 
seznámil. 

3. U investiční akce bude na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem 
poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění informace o podpoře ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 
ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 
smluvních stran.  

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 3 
let:  

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, programech 
a dalších tištěných materiálech souvisejících s realizací investic, 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti realizace investic, 

c) umístění reklamních panelů poskytovatele v místě konání prezentační akce u příležitosti 
realizace investice a prezentace poskytovatele moderátorem takové akce, 

d) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) obrazovce 
(videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 
s realizací investice. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 
zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě v registru smluv, resp. disponuje 
souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru smluv. Smluvní 



9 z 9 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID 
5gueuef.   

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 
poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 2 vyhotovení. 

7. O poskytnutí Dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením ze dne 28. 4. 2025. 

 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 

V Ústí nad Labem dne  
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman kraje 

příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
Ing. Jakub Komárek, místopředseda 
představenstva 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Kopie výpisu z obchodního rejstříku příjemce  
Příloha č. 2 – Investiční akce podpořené vyrovnávací platbou pro rok 2025 
Příloha č. 3 – Kopie žádosti o poskytnutí investiční Dotace (vyrovnávací platby) na rok 2025 (bez příloh 
3 až 10) 

 



 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/20XX  

ze dne 28. 4. 2025, dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025 

Oblast a zdroje podpory: 
Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého 

kraje v oblasti podpory zdravotnictví definované v 

čl. 4 odst. 1 Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 

Okruh způsobilých 

žadatelů/příjemců: PO/FO 

Účel a cíl dotace: 
Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

realizovaných poskytovateli zdravotních služeb na 

území Ústeckého kraje. 

Forma dotace: investiční neinvestiční kombinace 

Výše dotace: Minimálně 50 000 Kč (v 

rámci jednoho okruhu) 

Maximálně 1 500 000 Kč 

(v rámci jednoho 

okruhu) 

Spoluúčast příjemce:  

Pro okruh 1 – požadovaná spoluúčast min. 30 %, ve 

výjimečných případech nemusí být spoluúčast 

požadována 

Pro okruh 2 - spoluúčast není požadována 

Období (termín) realizace 

projektu: 01.01.2025–31.12.2025 

Varianta dotace: ex ante (před realizací) 

Lhůta pro podávání žádostí: 
od 09.06.2025 nejpozději  

do 30.06.2025 do 15:00 hod. 

Změny v projektu: ANO 

Udržitelnost projektu: ANO (pro okruh 2) 

Kontaktní osoby:  

Bc. Kateřina Balanová,  

email: balanova.k@kr-ustecky.cz, tel.: 475 657 351 

Ing. Petr Severa,  

email: severa.p@kr-ustecky.cz, tel.: 475 657 445 

bod 17.3 priloha2.pdf k usnesení č. 191/12R/2025



 

2 
 

 

I. Název dotačního programu, den zveřejnění 

Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025, zveřejněn dne 06.05.2025. 

 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 

1) Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 

3118/48, Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 

2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory 

zdravotnictví definované v čl. 4 odst. 1 Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 

3) Administrátorem programu je odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 

Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025“ (dále jen „Dotační 

program“) vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje zdravotních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033. 

Dotační program navazuje na: 

- potřebu zajištění potřebných kapacit hospicové a paliativní péče v Ústeckém kraji 

(lůžkový hospic, mobilní hospic, domácí paliativní tým). 

 - podporu služeb zaměřených na realizaci intervenčních aktivit v oblasti prevence 

sexuálně přenosných chorob, intervenčních aktivit prevence závislosti a na realizaci 

adiktologické pomoci klientům mladším 18 let.   

 - potřebu rozvoje kapacit služeb krizové intervence pacientům poskytovatelů 

zdravotních služeb s urgentním příjmem. 

Předmětem podpory jsou následující zdravotní služby realizované na území Ústeckého kraje 

v období od 01.01.2025 do 31.12.2025: 

- Okruh 1 

a) zajištění kapacit zdravotních služeb v rámci programů hospicové a paliativní péče 

(provozní výdaje), 

b) intervenční programy v oblasti prevence sexuálně přenosných chorob, 

c) programy léčby osob závislých na drogách a ostatních návykových látkách  

a akutně intoxikovaných, 

d) rozvoj kapacit služeb krizové intervence primárně pacientům poskytovatelů 

zdravotních služeb s urgentním příjmem (programy podpory vzdělávání a supervize 

zapojených zaměstnanců) 

- Okruh 2 



 

3 
 

zajištění kapacit zdravotních služeb v rámci programů hospicové a paliativní péče 

(materiální a technické vybavení). 

 

Dotační program je realizován v souladu s prioritami a opatřeními v oblasti následné  

a dlouhodobé péče, v oblasti prevence nemocí, podpory veřejného zdraví, screeningu a 

v oblasti péče o duševní zdraví v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2023-2033, kterou schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11.09.2023.  

Dotační program plní konkrétní opatření strategie „Podporovat investice do posílení  

a rozvoje potřebných kapacit paliativní a lůžkové hospicové péče a služeb.“ a „Podporovat 

posílení a rozvoj potřebných kapacit mobilní hospicové péče tím rozvíjet tzv. žádoucí 

trajektorií péče o pacienty v závěru života.“ která jsou součástí kapitoly VII. Rozvoj  

a podpora zdravotních služeb v Ústeckém kraji, opatření „Podporovat preventivní opatření, 

která mají předcházet nežádoucím jevům v oblasti zdraví populace.“, které je součástí 

kapitoly IX. Prioritní DESATERO Ústeckého kraje ve zdravotnictví a opatření „1. Realizovat cíle 

a opatření Krajského plánu péče o duševní zdraví pro Ústecký kraj a průběžně 

vyhodnocovat jejich realizaci.“, které je součástí kapitoly VII. Péče o duševní zdraví. 

 

IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 

1) Okruh 1 – služba  

Neinvestiční dotace bude příjemci poskytnuta na financování nezbytných 

uznatelných provozních nákladů přímo souvisejících s poskytováním služeb zdravotní 

péče uvedených v čl. III. Dotačního programu v období od 01.01.2025 do 31.12.2025. 

Okruh 2 – projekt  

Investiční a neinvestiční dotace bude příjemci poskytnuta: 

- na financování nezbytného vybavení k poskytování hospicové a paliativní péče 

(např. příslušenství pacientských lůžek, přístrojové vybavení, mobilita), 

- na financování obnovy dlouhodobého majetku poskytovatele hospicové a 

paliativní péče (např. rekonstrukce, oprava a udržování, technické zhodnocení 

zařízení určené pro pacienty hospicové a paliativní péče). Prostředky dotace jsou 

určeny pouze na úhradu uznatelných nákladů obnovy dlouhodobého majetku, který 

je ve výhradním vlastnictví příjemce dotace, nebo který byl zařazen do majetku 

příjemce dotace.   

2) Investiční a neinvestiční dotace bude příjemci poskytnuta na jeho bankovní účet 

bezhotovostním převodem v celých Kč za podmínek blíže specifikovaných 



 

4 
 

a způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace, jednorázově metodou ex 

ante.  

3) Pokud je příjemce plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na bankovní účet 

zveřejněný v Registru plátců DPH. 

4) Dotace (ex ante) bude vyplacena do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

o poskytnutí dotace.   

 

V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

na Dotační program  

1)  Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků činí  

- Okruh 1 – 6 000 000 Kč  

- Okruh 2 – 2 000 000 Kč  

2) Dojde-li v průběhu uveřejnění Dotačního programu na úřední desce po jeho schválení 

(min. 30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí orgánu kraje k navýšení 

stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje 

na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo 

k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí orgánu kraje 

na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce Dotačního programu. 

3) Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či 

bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro 

předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení 

bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. 

Prodloužení lhůty provádí administrátor Krajského úřadu Ústeckého kraje a tato 

skutečnost bude zveřejněna stejným způsobem jako Dotační program.  

4) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do 

prováděného hodnocení (zvýšení výše doporučené dotace nebo uspokojení více 

žadatelů). 

5) Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci Dotačního 

programu až poté, co bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím 

o poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, může být uspokojeno více žadatelů 

(náhradníků). Pro rozhodnutí o žádostech bude rozhodující datum a čas doručení 

žádosti až do vyčerpání navýšené alokace. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená 

v Dotačním programu bude přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude 



 

5 
 

zveřejněna stejným způsobem jako Dotační program a jednotliví žadatelé o tom 

budou informování. Prodloužení lhůty provádí administrátor Dotačního programu.  

 

VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   

Jedná se o slučitelnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.  

 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 

Způsobilými žadateli mohou být: 

Právnická nebo fyzická osoba, s výjimkou právnických osob zřizovaných Českou republikou 

nebo Ústeckým krajem, s oprávněním poskytovat zdravotní služby v souladu se zákonem 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 

o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, která: 

a) poskytuje vybrané zdravotní služby v dané formě (viz článek III. tohoto Dotačního 

programu) na území Ústeckého kraje,  

b) je přímo odpovědná za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. 

 

VIII. Podmínky poskytnutí dotace  

1) Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů vzniklých 

v rámci realizace projektu. 

2)   Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace. 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení   

závazných ukazatelů. 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 

vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

5) Pro okruh 1 - Minimální výše dotace je 50 000 Kč.  Maximální výše dotace je 

1 500 000 Kč.  

Pro okruh 2 - Minimální výše dotace je 50 000 Kč.  Maximální výše dotace je 

1 500 000 Kč. 

6) Pro okruh 1 - Výše dotace je maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu. Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným 

ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace 

v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. Výjimečně může maximální 

výše dotace činit až 100 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 



 

6 
 

Pro okruh 2 - Výše dotace je maximálně 100 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem 

dolů. 

7) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu podléhají 

písemnému souhlasu administrátora za předpokladu splnění následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 

b) změna nebude mít vliv na účel projektu, 

Souhlas administrátora musí být učiněn nejpozději do termínu odevzdání závěrečné 

zprávy 

a vyúčtování dotace. 

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení 

účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění, 

plánovaného nákladového rozpočtu.      

8) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 

dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 

9) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní 

prostředky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

Současně je povinen předat administrátorovi informaci o vrácení dotace. 

 

IX. Termín realizace projektu (závazný časový ukazatel)  

1) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný časový ukazatel, který není možné 

bez souhlasu poskytovatele překročit. V rámci termínu realizace projektu musí být vždy 

veškeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny.  

2) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 01.01.2025. 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31.12.2025. 

 

X. Podmínky podání žádosti 

1) Žádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 

na webových stránkách Ústeckého kraje Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

2025: Programové dotace Ústeckého kraje: Ústecký kraj. Vzorový formulář je přílohou 

Dotačního programu. Odeslání on-line formuláře žádosti ještě není podáním žádosti ve 

stanovené lhůtě pro její podání. 

2) Žadatel následně doručuje podepsaný formulář žádosti včetně povinných příloh 

uvedených v odst. 9 tohoto článku, osobně nebo poštou, nebo do datové schránky 

kraje, či e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny.  



 

7 
 

3) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně 

na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce 

označené: 

a) názvem Dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

podnikání),  

c) textem „NEOTEVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Odbor zdravotnictví 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

4) Je-li žádost o dotaci doručována datovou schránkou – ID datové schránky Ústeckého 

kraje: t9zbsva 

5) Je-li žádost o dotaci doručována e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem 

do ePodatelny: epodatelna@kr-ustecky.cz 

6) Žádosti o dotaci doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto Dotačním 

programu (např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) 

a žádosti doručené po skončení lhůty pro podání žádosti anebo doručené na jiné 

adresy, nebudou akceptovány. 

7) Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od 09.06.2025 do 30.06.2025 do 15:00 hod. 

V případě, kdy je doručována žádost o dotaci prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb, považuje se lhůta za dodrženou, je-li zásilka podána k poštovní 

přepravě dle otisku poštovního razítka na obálce, nejpozději poslední den stanovené 

lhůty, tedy 30.06.2025. 

8) Žadatel může předložit více žádostí o dotaci v rámci Dotačního programu, avšak vždy 

na odlišný projekt v rámci okruhu. Počet žádostí o dotaci podaných žadatelem v rámci 

Dotačního programu není omezen. 

9) Povinné přílohy k žádosti: 

a) Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované 

potvrzení o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie 

smlouvy) 

b) Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze 

nahradit předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021 Sb., o 

evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

8 
 

c) Kopie aktuálního oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, (zákon o 

zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

d) Zdroje financování a rozpočet služby, v případě žádosti o dotaci v rámci okruhu 1. 

e) Popis současného stavu dlouhodobého majetku a doložení fotodokumentace, 

která může být předložena na CD nosiči nebo jiným způsobem (např. flash disk) 

(pouze v případě žádosti o poskytnutí dotace v rámci okruhu 2., v případě obnovy 

dlouhodobého majetku).  

f) Přehled nákladů, v případě žádosti o dotace v rámci okruhu 2. 

Administrátor dotace si může vyžádat další relevantní podklady k žádosti. 

10) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, 

se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady 

spojené se zpracováním a předložením žádosti.  

 

XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 

žádostí 

1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem Dotačního 

programu, který provede kontrolu formální správnosti žádosti a zákonem a Dotačním 

programem požadovaných náležitostí a vyhodnotí, zda eventuálním poskytnutím 

dotace nebude porušeno pravidlo de minimis/slučitelnost požadované dotace 

s pravidly veřejné podpory.  

2) Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 

z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, 

administrátor Dotačního programu vyzve žadatele v souladu s principem dobré správy 

k odstranění těchto nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Žadatel je 

povinen nedostatky odstranit v termínu stanoveném administrátorem.  

Za formální nedostatky se zejména považuje: 

a) nesprávné a chybně uvedené předepsané údaje (např. identifikační 

údaje žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj nebo příloha žádosti nebo chybějící podpis 

žádosti, 

d) nepřiměřeně nastavený termín ukončení realizace projektu.  

3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují stejným způsobem jako žádost o dotaci 

nebo jinou formou uvedenou ve výzvě k odstranění nedostatků. 



 

9 
 

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 

neodstraní, nebude tato žádost postoupena do hodnocení dle hodnotících kritérií, 

a bude bez dalšího vyřazena. Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií 

jsou zařazeny pouze správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 

(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný 

odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 

nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 

případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) vůči němuž nebo vůči jinému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), byl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

f) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 

čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, nesmí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, nesmí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby,  

g) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 

s projektem, 

h) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 

zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

10 
 

6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále 

hodnoceny podle hodnotících kritérií. Hodnocení provádí hodnotící komise. 

7) Hodnotící komise hodnotí žádosti o dotaci dle vyhlášených kritérií. Své stanovisko 

k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených 

projektů předkládá radě kraje, resp. zastupitelstvu kraje, v členění na seznam žadatelů 

s doporučenou výší dotace, případný pořadník náhradních žadatelů (náhradníků) 

a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje (včetně žadatelů 

vyřazených), a to s odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné poskytnutí 

dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace bylo přezkoumatelné.   

8) Hodnotící kritéria 

Hodnotící kritéria Bodové hodnocení 

Věcný a formální soulad žádosti 

s Dotačním programem 
ANO x NE 

Žádost: splňuje podmínky/náležitosti uvedené v 

Dotačním programu; splňuje uvedený účel 

podpory a spadá do bodů podpory 

Dotačního programu  

ANO (žádost je dále 

hodnocena) 

Žádost: nesplňuje podmínky/náležitosti 

uvedené v Dotačním programu nebo 

nesplňuje uvedený účel podpory, nespadá do 

bodů podpory Dotačního programu nebo 

neobsahuje všechny povinné přílohy nebo je 

podána nezpůsobilým žadatelem 

NE (žádost je 

vyřazena, nehodnotí 

se) 

Kvalita projektu 0-2 body 

Velmi dobře připravený předložený projekt, 

jasně definující účel projektu, postup při 

realizaci, způsob finančního pokrytí. 

2 

Dostatečně připravený předložený projekt, 

definující účel projektu, způsob finančního 

pokrytí. 

1 

Nedostatečně připravený předložený projekt, 

budící pochybnosti o jeho uskutečnění, 

nejasné finanční pokrytí. 

0 

Cílová skupina projektu 0-1 body 

Cílová skupina zcela odpovídá Dotačnímu 

programu – je podrobně popsána. 
1 



 

11 
 

Cílová skupina není jasně definovaná – zcela 

chybí bližší popis účastníků projektu, 

neodpovídá dotačnímu programu nebo není  

možné určit, zda mu odpovídá 

0 

Vhodnost zvolených aktivit  

projektu k dosažení cílů 
0-2 body 

Projekt je svým celkovým charakterem aktivit 

vhodný k podpoře dotací 
2 

Projekt není svým charakterem aktivit vhodný k 

podpoře dotací 
0 

Srozumitelnost, přiměřenost a 

transparentnost rozpočtu projektu 
0-1 body 

Náklady na projekt jsou srozumitelné, 

přiměřené a transparentní vzhledem k 

rozpočtu projektu 

1 

Náklady jsou nesrozumitelné, nepřiměřené a 

netransparentní k charakteristice dotačního 

programu, nebo z popisu rozpočtu není zcela 

jasné, co a v jakém množství žadatel plánuje 

financovat 

0 

 

Žádosti budou hodnoceny dle výše stanovených kritérií, přičemž je stanoven minimální 

počet bodů nutný pro získání dotace. 

Nejméně může projekt získat 0 bodů, nejvíce 6 bodů, minimální hranice pro získání dotace 

jsou 4 body. Tato minimální hranice se vztahuje k počtu bodů hodnocení po výpočtu. 

V rámci hodnocení je každý projekt hodnocen samostatně jednotlivými členy hodnotící 

komise, kteří mu přidělí body podle stanovených hodnotících kritérií. Konečný výsledek 

bodového hodnocení je dán součtem celkového počtu přidělených bodů jednotlivými 

hodnotiteli a vydělený počtem hodnotitelů, kteří projekt hodnotili. Po hodnocení bude 

sestaven pořadník podle vypočteného bodového hodnocení. Nepodpořené žádosti, 

z důvodu nedostatku peněžních prostředků, s hodnocením 4 bodů, budou schváleny jako 

náhradníci pro případné navýšení alokované částky či pro případné odstoupení úspěšných 

žadatelů od smlouvy. 

Hodnocení je platné, pokud jsou u každé žádosti přiděleny body odpovídající stanovené 

stupnici ve všech kategoriích. 

 

9) Hodnotící komise  



 

12 
 

Hodnotící komise, kterou jmenovala Rada Ústeckého kraje, se řídí Jednacím řádem, který 

upravuje způsob svolávání, účasti a jednání komise. Komise doporučuje orgánu kraje, zda 

žádost schválit nebo zamítnout. Členové komise jsou vázáni mlčenlivostí ve vztahu 

k informacím, které poskytne žadatel v žádosti o dotaci. 

 

XII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

1) Žádosti projedná a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhodne v souladu 

s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve 

znění pozdějších předpisů, Rada/Zastupitelstvo Ústeckého kraje v termínu do 

08.09.2025. 

2) Výsledky rozhodnutí Rady/Zastupitelstva kraje, budou uveřejněny na úřední desce 

krajského úřadu a na webových stránkách kraje.  

3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí příslušný odbor bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno 

a důvod nevyhovění žádosti. 

 

XIII. Smlouva o poskytnutí dotace 

Dotace je poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. Vzor smlouvy je 

přílohou tohoto Dotačního programu.  

 

XIV. Uznatelné náklady 

1) Uznatelný náklad projektu je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný 

a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 

prvotními podpůrnými doklady. 

d) Náklad v rámci okruhu 2, který byl vynaložen na zajištění zdravotní péče pacientům 

vybavením hospicové/paliativní péče a obnovu dlouhodobého majetku, který je ve 

výhradním vlastnictví příjemce dotace, nebo který byl zařazen do majetku příjemce 

dotace. 

2) Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů v souladu 

s obsahem projektu a smlouvou při dodržení závazných ukazatelů, podmínkami tohoto 

Dotačního programu a strukturou nákladového rozpočtu.  



 

13 
 

3) Povinností příjemce je prostřednictvím odděleného účetnictví sledovat finanční toky 

vztahující se k přijetí dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit 

řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být 

jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo 

příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen 

z dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska 

celkových uznatelných nákladů projektu. Příjemce, který je povinen vést účetnictví 

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí 

zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu 

z hlediska příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do 

evidence majetku (investiční dotace). Pro oddělené účtování o projektu lze využít 

všech dostupných způsobů, které účetní software umožňuje (střediska, zakázky, 

organizace, akce, analytická evidence, účelový znak apod.). Povinnost vést oddělené 

účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu projektu platí i po dobu udržitelnosti. 

V době udržitelnosti je nutné evidovat v oddělené účetní evidenci provozní 

příjmy/výnosy a výdaje/náklady, které přímo souvisejí s realizovanou operací, např. 

výdaje/náklad na opravu či údržbu majetku pořízeného z dotace. Příjemce, který vede 

daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, je povinen použít jiný prokazatelný způsob evidence finančních 

toků dotace a musí jednoznačně prokázat, zda konkrétní příjem/výnos se vztahuje 

k realizaci projektu a výdaj/náklad byl hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků 

příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.      

4) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

XV. Neuznatelné náklady 

Neuznatelným nákladem projektu je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) pohoštění a alkohol, 



 

14 
 

g) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 

právního předpisu, 

h) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 

veřejných službách a správě, 

i) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, jiná nepřítomnost, nemoc, svátek). 

Další neuznatelné náklady pro okruh 1: 

náklady na: 

a) službu, vybavení, mzdy atd., které nebyly uplatněny v rámci podané žádosti, na které 

nebyla dotace poskytnuta, které nebyly doplněny v rámci změny plánovaného 

rozpočtu písemně odsouhlasené administrátorem nebo schválené příslušným 

orgánem Ústeckého kraje. 

Další neuznatelné náklady pro okruh 2: 

náklady na: 

a) záruční a pozáruční servis, 

b) zpracování studie proveditelnosti, zpracování projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti, náklad na výběrová řízení, správní a jiné poplatky, technický 

dozor stavebníka, náklady na vydání kolaudačního rozhodnutí. 

 

XVI. Změny v projektu 

Veškeré změny týkající se smluvního vztahu je příjemce dotace povinen neprodleně 

písemně oznámit poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena 

číslovaným písemným dodatkem k původní smlouvě o poskytnutí dotace a rozhoduje o ní 

orgán kraje, který rozhodl o uzavření původní smlouvy. Změna smluvního ujednání bez 

nutnosti uzavření dodatku smlouvy je možná jen v případě uvedeném v č. VIII. odst. 7 

Dotačního programu, tj. změna druhového členění rozpočtu v průběhu realizace projektu 

předem odsouhlasená administrátorem. Výjimku dále mohou tvořit případy, kdy určité, ve 

smlouvě o poskytnutí dotace vymezené záležitosti, budou podléhat souhlasu administrátora 

s uvedením, že v těchto případech není uzavírán dodatek k původní smlouvě. 

 

XVII. Udržitelnost  

V případě čerpání dotace v rámci Okruhu 1 udržitelnost není stanovena. 

V případě čerpání dotace v rámci Okruhu 2:  

Na dobu minimálně tří let ode dne ukončení realizace předmětu podpory je příjemce 

povinen zajistit udržitelnost předmětu podpory. Po tuto dobu je příjemce povinen zachovat 

výsledky předmětu podpory včetně veškerých originálních dokumentů souvisejících 



 

15 
 

s předmětem podpory (tj. především dokumentaci zadávacích a výběrových řízení na 

dodavatele, smlouvy s dodavateli, účetní písemnosti a doklady, inventurní soupisy 

hmotného majetku, veškerá související potvrzení a průvodní materiály) v písemné nebo 

elektronické podobě. 

 

XVIII. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 

1) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu včetně finančního 

vypořádání dotace do 30 dnů od termínu ukončení realizace projektu, který je uveden 

ve smlouvě o poskytnutí dotace. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se 

předkládá na předepsaném formuláři. Formulář je přílohou Dotačního programu. 

2) Závěrečnou zprávu příjemce doručuje na předepsaných formulářích včetně 

povinných příloh, osobně nebo poštou, nebo do datové schránky kraje či e-mailem se 

zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny, shodně jako žádost.  

3) Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu 

dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného 

termínu předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení 

termínu, posoudí administrátor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro 

předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí 

doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže 

příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou 

zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení 

smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení 

právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí 

dotace.  

4) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

 

Přílohy: 

Žádost o poskytnutí dotace (formulář obsahující příslušná čestná prohlášení a požadované 

přílohy) 

Vzor rozpočtu služby pro Okruh 1 a vzor přehledu nákladů pro Okruh 2 

Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace (ve variantách pro Okruh 1 a pro 

Okruh 2) 



PODPORA VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ PÉČE 2025

Identifikační údaje žadatele

IČO:          DIČ:          

Název žadatele:

Právní forma:          

Kraj:          Okres:          

Obec:          Část obce:          PSČ:          

Ulice: č.p.: č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420          E-mail:          Datová schránka:          

Webová stránka:          

Zastoupený (statutární zástupce)

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce:          

Telefon: +420          E-mail:          

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu
Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky:          

Číslo účtu:          –          /

1/5



Osoba/osoby jednající jménem žadatele (další osoba statutárního zástupce nebo zmocněnec)

Osoba 1.

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce osoby:          

Telefon: +420          E-mail:          

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Zástupce pro věcná jednání při realizaci projektu

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Telefon: +420          E-mail:          

Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2025

Název služby/projektu
Celkové náklady 
na službu/projekt 
v roce 2025  (v Kč)

Požadovaná dotace 
Ústeckého kraje 

na rok 2025 (v Kč)

Dotace 
(v %)

1.                         

CELKEM: 0,00 0,00

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 0,00 Kč

Popis služby/projektu č. 1  OKRUH 1  OKRUH 2

Název služby/projektu:

Účel služby/projektu:

Stručně uveďte obecné zaměření služby/projektu.

Oblast působnosti služby/projektu:

Uveďte lokalitu (obec), ve které služba působí (ve které je projekt realizován).

Popis cílové skupiny:

Uveďte kvantitativní a kvalitativní popis cílové skupiny, relevantní údaje o využívanosti kapacity služby/projektu 
(např. počet lůžek a obložnost) v roce 2023, 2024 a výhled na rok 2025.

Místo realizace služby/projektu:

2/5



Popište zejména místo a prostory, ve kterých je/bude služba poskytována (projekt realizován), jak jsou splněny 
specifické podmínky pro poskytování služby/projektu (např. akreditace apod.), jaké jsou vaše vlastnické, resp. 
uživatelské vztahy k prostorám.

Popis realizace služby/projektu:

Stručně popište metody práce s klientem v rámci poskytované/ho služby/projektu.

Personální zajištění služby/projektu:

Uveďte počet zaměstnanců v rámci poskytované služby (realizovaného projektu), jejich pracovní pozici, pracovní 
úvazek atd.

Časový rozsah poskytované služby/projektu:

Uveďte v jakém časovém rozmezí je/bude služba poskytována (projekt realizován) (např. otevírací doba apod.).

Doba, v níž má být dosaženo účelu:

Termín zahájení:          Termín ukončení:          

V případě potřeby doplňte poznámku k termínům dosažení účelu.

Odůvodnění žádosti (zdůvodnění potřebnosti služby/projektu):

Uveďte odkaz na příslušné rozvojové dokumenty na úrovni kraje nebo obce identifikující potřebnost služby/projektu 
(např. tématický rozvojový/strategický dokument kraje, komunitní plán obce apod.)

Další údaje o službě/projektu:

Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší žádosti.

Povinné přílohy

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

– Kopie aktuálního oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č.  372/2011  Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů.

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

                       

3/5



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník.

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

4/5



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

4.2. 2025

5/5



Název a číslo služby:

2023 2024 2025

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo zdravotnictví

jiný resort státní správy (uveďte jaký)

příspěvek Úřadu práce

úhrady uživatelů 

dotace obcí

dotace Ústeckého kraje

příspěvek zřizovatele

fondy zdravotních pojišťoven

Strukturální fondy

jiné zdroje (uveďte jaké)

Zdroje financování služby (neinvestiční náklady) - Okruh 1

                                                          (Vyplňuje se za každou službu zvlášť)                                                                       v Kč

vyplňte

Poznámka Finanční zdroj

Celkové náklady na realizaci 

služby
0 0 0

Skutečnost v roce Skutečnost v roce Plán na rok 

Ústecký kraj

dotační program "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025"



2025

2024 2024 2025 2025

0 0 0 0

Materiálové náklady celkem 0 0 0 0

- spotřeba zdravotnického 

materiálu (léky aj.)

- kancelářské potřeby

- vybavení (DDHM)

- pohonné hmoty

- ostatní materiálové náklady

- vybavení (DDHM): 0 0 0 0
uveďte přesný popis pořizovaného 

majetku, počet kusů, cena za kus

*

*

*

0 0 0 0

Energie (max do výše 1 %z 

požadované výše dotace) 0 0 0 0

- teplo

- elektřina

- plyn

- jiné

- vodné

Opravy a udržování 0 0 0 0

- zdravotnické techniky

Cestovné 0 0 0 0

- cestovné zaměstnanců

Ostatní služby 0 0 0 0

- telefony

- poštovné

- internet

- nájemné/pronájem

- stočné

-  právní a ekonomické služby  

(vedení účetnictví/závěrky, 

daňové poradenství atd.); max. 

do výše 6 % z požadované 

výše dotace)

- školení a vzdělávání

- operativní leasing (vůz)

- ostatní služby

Osobní náklady celkem 0 0 0 0

Mzdové náklady 0 0 0 0

- hrubé mzdy

- OON 

                                                                                                   (Vyplňuje se za každou službu zvlášť)                                             v Kč

Název a číslo služby:

Rozpočet služby (neinvestiční náklady) a požadavek od Ústeckého kraje podle nákladových položek - Okruh 1 na rok                                                        

Skutečné náklady za 

rok 

Přidělená dotace od 

Ústeckého kraje na rok 

Předpokládané 

náklady na rok 

Požadavek od 

Ústeckého kraje na rok 

Poznámka - slovní komentář 

(u položek, na které je 

žádána dotace kraje, nutno 

vyplnit)

Nákladová položka

Soc. a zdr. poj. 

vyplňte

Provozní náklady celkem

Nemateriálové náklady celkem

Ústecký kraj

dotační program "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025"



Kč/ks ∑

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

Náklady celkem: 0,00 0,00

Název akce:

Místo realizace:

Charakter akce

Zdůvodnění nezbytnosti požadavku na obnovu majetku, její přínos:

Podrobný popis současného stavu:

Věcný obsah obnovy majetku, podrobný popis cílového stavu

Celková výše předpokládaných nákladů: 0,00 Kč

z toho požadavek od Ústeckého kraje 0,00 Kč z dotace inv. 0,00 Kč neinv. 0,00 Kč

z toho vlastní prostředky organizace 0,00 Kč

Požadavek od Ústeckého kraje celkem: 0,00 z toho INV 0,00

z toho NEIV 0,00

Specifikace vybavení poskytovatele hospicové a paliativní péče 

Obnova dlouhodobého majetku poskytovatele hospicové a paliativní péče 

Název a číslo projektu:

Další vhodné vybavení hospicové a paliativní 

péče (*vypište jednotlivé druhy)

Požadavek od 

Ústeckého kraje

*

*

*

*

Zdravotnické prostředky přístrojového a 

diagnostického charakteru  (*vypište jednotlivé 

druhy)

*

*

*

*

(Vyplňuje se za každý projekt zvlášť)                               v Kč

Přehled nákladů na pořízení zdravotnického vybavení a/nebo obnovu dlouhodobého majetku

v rámci programu "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025" - Okruh 2

*

*

*

*

*

Specifikace vybavení:
Předpokládaný 

počet

Předpokládané náklady

Předpokládaný počet pořízeného zdrav. vybavení 

INV/NEIV

Přístrojové vybavení lůžek hospicové a 

paliativní péče (*vypište jednotlivé druhy)

*

*

Rekonstrukce, oprava a udržování, technické zhodnocení zařízení v prostorách oddělení hospicové a paliativní péče určené pro pacienty hospicové a paliativní péče

-



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 9 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ NEBO INVESTIČNÍ NEBO INVESTIČNÍ A 
NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje  

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma:   

Sídlo:   

Zastoupený:   

IČO:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v 

……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 

………………………… 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Varianta č. 1 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
Varianta č. 2 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

Varianta č. 3 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE  
(dále jen „smlouva“) 



2 z 9 

 

 

Preambule 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

2025 schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne 3. 3. 2025 (dále jen 

„dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech 

touto smlouvou neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …….., ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci na provoz v rámci okruhu 1 ve výši 

………….,- Kč (slovy: …….. korun českých), 

2. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………, ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci v rámci okruhu 2 ve výši ………….,- Kč 

(slovy: …….. korun českých), 

3. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …….., ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci v rámci okruhu 2 ve výši ………….,- Kč 

(slovy: …….. korun českých), 

která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod VS 

(variabilním symbolem) 00098, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 

nejpozději do 31. 12. 2025.  

4. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne ………, vedené pod č. j.: 

KUUK/.……./2025. Dotace je sledována v účetnictví Ústeckého kraje pod přiděleným UZ 

(účelovým znakem) 00098. 

5. Dotace je poskytnuta na realizaci služby/projektu v programu „Podpora vybraných služeb 

zdravotní péče 2025“.  

6. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

7. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Termínem ukončení realizace projektu/služby je 31. 12. 2025. Pro příjemce je tento termín 

stanoven jako závazný ukazatel. 

2. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 

souvisejících s realizací projektu/služby a vzniklých v době od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025, což je 

zároveň doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo. 

3. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy zpravidla do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

4. Podmínky platné pro Okruh 1 (neinvestiční dotace – provozní výdaje) – služba 

a) Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem poskytování 

vybraných služeb zdravotní péče v souladu s žádostí podanou v rámci dotačního programu, 

a to v následujícím členění: 

 

- na službu (název)   - Kč 

- na službu (název)   - Kč 



3 z 9 

 

dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných nákladů a příjmů (dále 

jen „plánovaný rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace 

na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného 

rozpočtu. Plánovaný rozpočet služby přeložený příjemcem je nedílnou součástí této smlouvy 

jako její příloha č. 1. 

b) Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze před termínem 

ukončení realizace služby za předpokladu předchozího písemného souhlasu odboru 

zdravotnictví krajského úřadu Ústeckého kraje v případě, kdy změna neovlivní celkové 

uznatelné plánované náklady služby a nebude mít žádný vliv na účel služby, na který je 

dotace poskytnuta. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

c) Při čerpání neinvestiční dotace poskytnuté do celkové částky 100 000 Kč včetně, za 

podmínky dodržení účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového 

členění plánovaného nákladového rozpočtu.   

d) Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech služby v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k 

celkovým uznatelným nákladům služby.  

Uznatelný náklad pro Okruh 1 je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním služby a v rámci termínu realizace služby, 

- byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace služby a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 

podpůrnými doklady. 

Neuznatelný náklad pro Okruh 1 je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

- nákupy pozemků a budov, 

- ztráty z devizových kurzů, 

- pohoštění a alkohol, 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek), 

- službu, vybavení, mzdy atd., které nebyly uplatněny v rámci podané žádosti, na které 

nebyla dotace poskytnuta, které nebyly doplněny v rámci změny plánovaného rozpočtu 

písemně odsouhlasené odborem ZD nebo schválené příslušným orgánem Ústeckého 

kraje. 

 

5. Podmínky platné pro Okruh 2 (investiční a/nebo neinvestiční dotace – vybavenost služeb) – 

projekt 

 

a) Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 2 a 3 smlouvy za účelem poskytování 

vybraných služeb zdravotní péče v souladu s žádostí podanou v rámci dotačního programu 

a to v následujícím členění: 

 

- na projekt (název) z toho investiční dotace  - Kč 

   z toho neinvestiční dotace  - Kč 

 

dle poskytovatelem odsouhlaseného přehledu nákladů na pořízení zdravotnického vybavení 

a/nebo obnovu dlouhodobého majetku, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její 

příloha č. 2 (1, v případě žádosti o dotaci pouze v rámci okruhu 2). 



4 z 9 

b) Změny v rámci plánovaného přehledu nákladů u konkrétní dotace (investiční/neinvestiční) je 

možné provádět pouze za předpokladu předchozího písemného souhlasu odboru 

zdravotnictví krajského úřadu Ústeckého kraje v případě, kdy změna neovlivní celkové 

předpokládané náklady předmětu podpory a nebude mít žádný vliv na základní účel, na 

který je dotace poskytnuta. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

c) Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech služby v maximální výši 100 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k 

celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného 

nákladového rozpočtu. 

Uznatelný náklad pro Okruh 2 je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace 

projektu, 

- byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 

prvotními podpůrnými doklady, 

- byl vynaložen na zajištění zdravotní péče pacientům vybavením hospicové/paliativní 

péče a obnovu dlouhodobého majetku, který je ve výhradním vlastnictví příjemce 

dotace, nebo který byl zařazen do majetku příjemce dotace. 

Neuznatelný náklad pro Okruh 2 je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

- nákupy pozemků a budov, 

- ztráty z devizových kurzů, 

- pohoštění a alkohol, 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

- záruční a pozáruční servis, 

- zpracování studie proveditelnosti, zpracování projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti, náklad na výběrová řízení, správní a jiné poplatky, technický dozor 

stavebníka, náklady na vydání kolaudačního rozhodnutí. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu/služby, pro který byla dotace 

poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  Výjimku tvoří mzdové náklady, 

které mohou být uhrazeny po stanoveném termínu použitelnosti dotace, nejpozději však do 30. 

dne následujícího měsíce. 

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným 

plánovaným rozpočtem služby (Okruh 1) nebo přehledem nákladů (Okruh 2), které jsou přílohou 

této smlouvy. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a příjmy/výnosy projektu/služby 

v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 



5 z 9 

předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje 00098. Označovat originály 

účetních a daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu/služby, včetně provedení vratky nevyčerpaných prostředků 

dotace dle Čl. III. odst. 10 smlouvy. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 

finanční vypořádání dotace. Pokud byl projekt/služba realizován před uzavřením této smlouvy, 

je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 

od uzavření této smlouvy. 

7. Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu písemnou závěrečnou zprávu dle 

odst. 6 tohoto článku, ale do určeného termínu předložení závěrečné zprávy doručí 

odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí odbor zdravotnictví krajského úřadu 

Ústeckého kraje důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně 

však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí doručeno. Jestliže příjemce dotace 

ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu, nebo nevrátí 

nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení smlouvy a poskytovatel postupuje dle 

příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy o 

poskytnutí dotace.  

 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu/služby včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu/služby, 

- přínos projektu/služby pro cílové skupiny, 

- finanční vypořádání dotace. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí 

obsahovat: 

- přehled všech nákladů(výdajů) a výnosů (příjmů) projektu/služby, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence (sestavu z oddělené 

účetní evidence z hlediska uznatelných nákladů a výnosů celého projektu/služby; sestavu 

z oddělené účetní evidence z hlediska nákladů hrazených z dotace),  

- vnitropodnikový číselník, příp. účetní osnovu (zkrácený rozsah - použité středisko, zakázka, 

org. UZ, číslo akce, analytické účty, aj.) pro oddělené sledování celkových nákladů 

projektu/služby a nákladů hrazených z dotace, 

- rozpis účetních dokladů, faktur, aj. hrazených z prostředků dotace (v rozsahu: druh 

nákladu, druh dokumentu, číslo účetního dokladu, číslo faktury, název dodavatele, IČ, 

popis položky, celková částka vč. DPH, částka hrazená z dotace, splatnost –– resp. 

skutečné datum úhrady). 

Odbor zdravotnictví při kontrole závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace může 

příjemce dotace požádat o doplnění informací/dokumentů, které nejsou vypsány výše ale 

svým obsahem souvisí s kontrolou využití prostředků dotace.  

V případě čerpání dotace v rámci Okruhu 1: 

- rozpis mzdových nákladů po jednotlivých zaměstnancích a měsících s uvedením 

vyplacené výše mzdy, která byla financována z prostředků dotace, 

- příp. vnitropodniková kalkulace, výstupy (např. kopie propagačních materiálů, letáky, aj.) 

V případě čerpání dotace v rámci Okruhu 2: 



6 z 9 

- fotodokumentace výsledného stavu obnovy dlouhodobého majetku, 

- povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu projektu platí 

i po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené 

sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy musí být 

jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/výnosem 

vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlastních 

prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 

projektu, a zařazení do evidence majetku (investiční dotace). 

 

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet služby (Okruh 1) a přehled nákladů (Okruh 2) a v této souvislosti 

jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 

ukončení realizace projektu/služby. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu 

o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 

podpořeného projektu/služby. 

10. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu/služby, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 4 písm. 

d) (okruh 1) a odst. 5 písm. c) (okruh 2) smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 

překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 

poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

11. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 

v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném 

nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

12. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 

projektu/služby poskytnuta, v případě, že se projekt/služba neuskuteční, nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat 

poskytovatele o vrácení dotace. 

13. Při použití dotace zajistit, aby nedošlo k duplicitnímu použití finančních prostředků z více zdrojů 

na stejný uznatelný náklad. 

14. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

15. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

16. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace. 

17. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

18. V případě čerpání dotace v rámci Okruhu 2:  

na dobu minimálně tří let ode dne ukončení realizace předmětu podpory dle Čl. II. odst. 2 

smlouvy zajistit udržitelnost předmětu podpory. Po tuto dobu je příjemce povinen zachovat 

výsledky předmětu podpory včetně veškerých originálních dokumentů souvisejících 

s předmětem podpory (tj. především dokumentaci zadávacích a výběrových řízení na 

dodavatele, smlouvy s dodavateli, účetní písemnosti a doklady, inventurní soupisy hmotného 

majetku, veškerá související potvrzení a průvodní materiály) v písemné nebo elektronické podobě. 

 



7 z 9 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 

uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou o 

poskytnutí dotace či po lhůtě dle Čl. III odst. 7) – výše odvodu činí 4 %, 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou o 

poskytnutí dotace či po lhůtě dle Čl. III odst. 7) – výše odvodu činí 6 %, 

c) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše 

dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu, pokud účetnictví vede – 

výše odvodu činí 6 %, 

d) nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní 

vazbou na projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 6 %, 

e) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 0,5 %, 

f) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl 

přidělen) – výše odvodu činí 0,5 %, 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše odvodu 

činí 0,5 %, 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele – výše odvodu 

činí 0,5 %, 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky s logem poskytovatele v provedení 

respektující vizuální styl poskytovatele na stavbě nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě 

investiční dotace) – výše odvodu činí 0,5 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při 

podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za 

porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze 

částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu 

podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel 

poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  



8 z 9 

 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní od doručení 

výpovědi. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy zejména z důvodů uvedených v 

§ 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 

smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud 

strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu/službě uvést fakt, 

že projekt/služba byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu/služby typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt/službu podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl 

Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem 

seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu 

poskytované služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka 

s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele. (Pozn.: V případě 

neinvestiční dotace se daný odst. vypustí.) 

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

jednoho roku od uzavření smlouvy: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na všech materiálech 

souvisejících s realizací projektu/služby, 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu/služby v 

počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si příjemce 

může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

c) prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací a realizací projektu/služby, 

d) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s realizací projektu/služby. 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 



9 z 9 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

(osoba zastupující Ústecký kraj) 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Plánovaný nákladový rozpočet (v případě žádosti o dotaci v rámci Okruhu 1) 

Příloha č. 2 - Přehled nákladů na pořízení zdravotnického vybavení a/nebo obnovu dlouhodobého  

majetku (v případě žádosti o dotaci v rámci Okruhu 2) 



2025 

0,70

Název služby
Výše plánovaných nákladů 

služby (Kč)

Výše skutečných nákladů 

služby (Kč)

Výše přidelené dotace 

(Kč)

Nevyčerpaná část 

dotace dle Čl. III 

bodu 10) smlouvy

Skutečný podíl dotace 

na celkových 

nákladech v %

0,00 #DĚLENÍ_NULOU!

Popis postupu realizace služby vč. harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy služby: 

Přínos služby pro cílové skupiny:

Označení příjemce dotace:        dle OR

Účelový znak:                             00098

Celkové zhodnocení služby:

Číslo smlouvy poskytovatele:      25/SML

Závazný ukazatel dle smlouvy (v %):   

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora vybraných služeb zdravotní péče" - Okruh 1 



Zdroje výnosů (poskytovatel)

Ústecký kraj 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

příspěvek zřizovatele 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč

* uveďte poznámku:

Nákladová položka Částka celkem v Kč        Z toho dotace Částka celkem v Kč        Z toho dotace Částka celkem v Kč        Z toho dotace

Provozní náklady celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Materiálové náklady, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

spotřeba zdravotnického materiálu 

(léky, aj.)

kancelářské potřeby

vybavení (drobný dlouhodobý hmotný 

majetek)

pohonné hmoty

ostatní materiálové náklady (uveďte  

jaké…..)

Vybavení (DDHM) do 80 tis. Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

*

*

*

Energie a vodné (1 %):

Opravy a udržování:

Cestovné 

Ostatní služby, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

telefony, poštovné, internet

nájemné /pronájem

stočné

právní a ekonomické služby (vedení 

účetnictví/závěrky, daňové 

poradenství atd.) (6 %)

jiné ostatní služby (uveďte jaké…..)

operativní leasing (vůz)

školení a vzdělávání

Osobní náklady celkem: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Hrubé mzdy

OON (DPP, DPČ)

Odvody sociální a zdravotní pojištění

Celkový přehled výnosů služby

Částka Částka Částka

--- --- ---

Uhrazeno Uhrazeno Uhrazeno

Celkový přehled nákladů služby 

--- --- ---



Zdroje výnosů (poskytovatel) Plán Skutečnost Plán Skutečnost Plán Skutečnost

Ústecký kraj 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

příspěvek zřizovatele 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč

* uveďte poznámku:

Nákladová položka

Upravený návrh 

rozpočtu dle schválené 

výše dotace

Skutečnost čerpání 

dotace

Upravený návrh 

rozpočtu dle schválené 

výše dotace

Skutečnost čerpání 

dotace

Upravený návhr 

rozpočtu dle schválené 

výše dotace

Skutečnost čerpání 

dotace

Provozní náklady celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Materiálové náklady, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

spotřeba zdravotnického materiálu 

(léky aj.)
0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

kancelářské potřeby 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

vybavení (drobný dlouhodobý hmotný 

majetek)
0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

pohonné hmoty 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

ostatní materiálové náklady (uveďte  

jaké…..)
0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Vybavení (DHM) do 80 tis. Kč 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R

* 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

* 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

* 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Energie a vodné (1 %): 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Opravy a udržování 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Cestovné 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Ostatní služby, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R

telefony, poštovné, internet 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

nájemné /pronájem 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

stočné 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

právní a ekonomické služby (vedení 

účetnictví/závěrky, daňové 

poradenství atd.) (6 %)

0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

jiné ostatní služby (uveďte jaké…..) 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

operativní leasing (vůz) 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

školení a vzdělávání 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Osobní náklady celkem: 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R

Hrubé mzdy 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

OON (DPP, DPČ) 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Odvody sociální a zdravotní pojištění 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Plánovaný rozpočet výnosů služby (ze schválené žádosti; ze schválené změny)

---------

--- ------

Plánovaný rozpočet nákladů služby (ze schválené žádosti; ze schválené změny)



--- --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

#DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!

ok ok ok

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Vratka celkem:

Datum : Podpis a razítko příjemce dotace:

Zpracoval: jméno a příjmení

telefon:

Dle smluvního ujednání. 

0,00

Závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů od ukončení realizace služby na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

0,00 Kč

Povinné přílohy:

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele*:

Vratka prostředků dotace (vyšší % podíl dotace na skutečných 

nákladech + nevyčerpané prostředky dotace dle čl. III. odst. 10) 

Smlouvy)

Vratka prostředků dotace (nesplnění podmínky max.% čerpání 

vybraných položek rozpočtu)

Vratka nevyčerpaných prostředků v rámci rozpočtu služby

*Vratku proveďte na účet poskytovatele dotace uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace pod VS 00098.

Celkový přehled financování

Vratka nevyčerpané části dotace

Celkové náklady:

Náklady  hrazené z dotace: 0,00 Kč

Skutečný podíl  dotace na celkových nákladech: #DĚLENÍ_NULOU!

0,00 Kč

Dotace Ústeckého kraje:



odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr.

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr.

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem za AK1 z toho sociální a zdravotní hrazeno z dotace dle 

účetnictví

Vypracoval:

Kontakt (telefon/email):

Poznámka:

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN

osobní 

číslo
Jméno a příjmení DPČ/DPP

hodinová 

mzda

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

*uveďte název projektu/služby
osobní 

číslo
Jméno a příjmení DPČ/DPP

hodinová 

mzda

LEDEN ÚNOR

sociální a zdravotní pojištění hrazeno z prostředků 

dotace



hrubá mzda
hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr.

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

hrubá mzda
hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr.

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem za AK1 z toho sociální a zdravotní hrazeno z dotace dle 

účetnictví

Vypracoval:

Kontakt (telefon/email):

Poznámka:

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINECosobní 

číslo
Jméno a příjmení PS úvazek

ČERVENEC

ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVENosobní 

číslo
Jméno a příjmení PS úvazek

LEDEN

*uveďte název projektu/služby

sociální a zdravotní pojištění hrazeno z prostředků 

dotace



Rozpis účetních dokladů a faktur hrazených v rámci dotačního programu "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025" na realizaci služby/projektu:

0 - -

0 - -

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0 0,00 Kč

Zpracoval:

Poznámky:

Druh nákladu   

Druh 

dokumentu    

číslo dokladu/    

číslo FA   - z 

účetnictví Dodavatel Konkrétní popis ∑ dokladu Hrazeno z dotace

Skutečné 

datum úhrady 

závazkuSlužba IČ:



00098

PRACOVNÍ VÝKAZ *uveďte název projektu/aktivity

             

-

leden

2025

Den v 

měsíci

Počet odprac. 

hodin
Popis vykonaných aktivit

Den v 

měsíci

Počet odprac. 

hodin

1. 16.

2. 17.

3. 18.

4. 19.

5. 20.

6. 21.

7. 22.

8. 23.

9. 24.

10. 25.

11. 26.

12. 27.

13. 28.

14. 29.

15. 30.

31.

Celkem

1)  Vyplňujte pouze bílé buňky 

2) dovolená a pracovní neschopnost = neuznatelný náklad projektu

UZ

Název služby

Název příjemce dotace

Jméno a příjmení Druh pracovního poměru

Role v projektu Výše úvazku

Vykazovaný měsíc Fond pracovní doby
Vykazovaný rok

Přehled odpracovaných hodin 

Popis vykonaných aktivit

0

Dovolená Placená pracovní neschopnost

Termíny dovolené Termíny neschopnosti

Počet dní celkem Počet dní celkem

Počet hodin dovolené Počet hodin neschopnosti 

Podpis pracovníka Podpis nadřízeného pracovníka

Součet hodin souvisejících s projektem 0

Datum Datum



IČ:

00098

Výše přidělené dotace (po případných změnách): z toho INV: z toho NIV:

z toho INV: z toho NIV:

A) Vybavení prostor poskytovatele hospicové a paliativní péče 

tab. 1)

Kč/ks ∑ Kč/ks ∑
z toho dotace

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV 0 INV 0,00

INV INV 0,00

Náklady celkem: 0,00 0,00 0,00 0,00

Výše celkových nákladů 0,00 z toho INV 0,00

z toho NEIV 0,00

INV

/NEI

V

Počet pořízeného zdrav. vybavení-skutečné náklady

Konečný stav 

(dotace)

0,00

Další vhodné vybavení 

hospicové a paliativní péče 

(*vypište jednotlivé druhy)

*

*

Přístrojové vybavení lůžek 

hospicové a paliativní péče 

(*vypište jednotlivé druhy)

*

*

*

*

*

Výše vlastních prostředků:

*

Zdravotnické prostředky 

přístrojového a 

diagnostického charakteru  

(*vypište jednotlivé druhy)

*

*

Specifikace vybavení: Předpokládaný počet
Předpokládané náklady

Skutečný počet

Skutečné náklady
Požadavek od 

ÚK

INV

/NE

IV

Předpokládaný počet pořízeného zdrav. vybavení dle smlouvy (příp. ve znění dodatku)

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

Účelový znak:

Název a číslo projektu:

Příjemce dotace:

25/SML…./SoPD/ZD

v rámci programu "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2025" - Okruh 2

Číslo smlouvy poskytovatele:

*

*

*

*

*



B) Obnova dlouhodobého majetku poskytovatele hospicové a paliativní péče

Název akce:

Místo realizace:

Podrobný popis výsledného stavu:

Charakter akce:

tab.2)

Celková výše skutečných nákladů: 0,00 Kč

z toho požadavek od Ústeckého kraje 0,00 Kč z dotace inv. 0,00 Kč 0,00 Kč

z toho vlastní prostředky organizace 0,00 Kč

C) Čerpáno z dotace celkem:

poskytnuto čerpána dotace Prostředky org. vratka

Finanční náročnost (tab.1) Vybavení prostor poskyt. hospicové a paliativní péče 0,00 Kč 0,00

Finanční náročnost (tab.2) Obnova dlouhodobého majetku 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Výše prostředků dotace 0,00 Kč 0,00 Kč

z toho INV část 0,00 Kč 0,00 Kč

z toho NEIV část 0,00 Kč 0,00 Kč

D) Popis realizace předmětu podpory:

E) Kvalitativní a kvantitativní výstupy předmětu podpory:

-

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

neinv. 

0,00 Kč

0 Kč



F) Přínos předmětu podpory pro cílové skupiny:

G) Celkové zhodnocení předmětu podpory:

H) Prohlášení příjemce dotace:

V dne

Přílohy:
dle smlouvy o poskytnutí dotace

(Podpis a razítko statutárního zástupce)

Příjemce dotace prohlašuje, že v případě, je-li plátcem daně z přidané hodnoty s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, dotace na úhradu daně z přidané hodnoty nebyla použita na její úhradu. 



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA AKREDITACE POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB V OBLASTI PRIMÁRNÍ PÉČE 

Datum jednání komise: 01.04.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
PROJEKT 

(nová/prodloužení)

Rozhodnutí 

MZ o 

akreditaci

Rozhodnutí MZ 

ze dne
OBOR akreditace

žádána 

DOTACE 

celkem

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje ÚČEL 

DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

MUDr. Petr Ács 64679152

Míru 150, Děčín XXXII-

Boletice nad Labem, 40711 

Děčín

Nová 

akreditace
ANO 26.11.2024 vlastní specializovaný výcvik v oboru VPL 30 000 Kč    ANO ANO 30 000 Kč    09.02.2025

Doktorum s.r.o. 06349200
Husovo náměstí 468/16, 

Uhříněves, 10400 Praha 10

Prodloužení 

akreditace
ANO 02.09.2024 vlastní specializovaný výcvik v oboru VPL 20 000 Kč    ANO ANO 20 000 Kč    04.03.2025

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 7 7 0 0

On-line 3 3 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny

bod 17.4 priloha2.pdf k usnesení č. 192/12R/2025



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA REZIDENČNÍCH MÍST PRO LÉKAŘSKÉ OBORY

Datum jednání komise: 01.04.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
REZIDENT 

(jméno/příjmení)

Počet 

měsíců 

podpory

datum zařazení 

do DP MZ 

(rezidenti)

Termín ukončení 

projektu
OBOR specializačního vzdělávání dotace MZ

žádána DOTACE 

celkem

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje ÚČEL DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

Doktorum s.r.o. 06349200
Husovo náměstí 468/16, 

Uhříněves, 10400 Praha 10
32 01.11.2024 30.06.2027

Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL
1 246 331 Kč 800 000 Kč    ANO ANO 800 000 Kč    21.01.2025

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 7 7 0 0

On-line 3 3 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny

bod 17.4 priloha3.pdf k usnesení č. 192/12R/2025



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ PÉČE V ÚSTEKÉM KRAJI

28.01.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
místo 

REALIZACE

Okruh 

DP

SKUTEČNÝ 

termín 

zahájení 

projektu

SKUTEČNÝ 

termín 

ukončení 

projektu

OBOR dle DP

celkové 

NÁKLADY 

projektu

žádána 

DOTACE 

celkem

z toho 

BONUS 

(za obec)

splnění 

FORMÁLNÍC

H požadavků

splňuje 

ÚČEL 

DP

výše 

doporučené 

DOTACE

Komentář vč. odůvodnění 

zamítnutí žádosti nebo snížení 

dotace

datum 

podání 

žádosti

Zlatý Garant 

s.r.o.
24254681

Karlovo náměstí 

292/15, 120 00 

Praha

Most Okruh 1 01.01.2025 01.01.2030 zubní lékař 1 000 000 Kč    1 000 000 Kč  -  Kč     ANO ANO 1 000 000 Kč  28.11.2024

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 10 10 0 0

On-line 0 0 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny

Datum jednání komise:

bod 17.5 priloha2.pdf k usnesení č. 193/12R/2025



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ PÉČE V ÚSTEKÉM KRAJI

01.04.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
místo 

REALIZACE
Okruh DP

SKUTEČNÝ 

termín 

zahájení 

projektu

SKUTEČNÝ 

termín 

ukončení 

projektu

OBOR dle DP

celkové 

NÁKLADY 

projektu

žádána 

DOTACE

nárok na 

BONUS

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje 

ÚČEL DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí 

žádosti nebo snížení 

dotace

datum 

podání 

žádosti

Dentin 32 s.r.o. 21907927

Jakoubka ze 

Stříbra 377/19, 

430 01 

Chomutov

Chomutov Okruh 1 01.04.2025 31.03.2030 zubní lékař 5 318 000 Kč    1 000 000 Kč    -  Kč             ANO ANO 1 000 000 Kč    08.10.2024

Senzafit s.r.o. 03459501

Bělehradská 

858/23, 

Vinohrady, 12000 

Praha 2

Bílina Okruh 1 03.03.2025 03.03.2030

všobecný 

praktický 

lékař

3 810 000 Kč    1 300 000 Kč    200 000 Kč      ANO ANO 1 500 000 Kč    24.02.2025

Městys 

Měcholupy
00265233

Měcholupy 12, 

439 31 

Měcholupy

Měcholupy Okruh 1 10.02.2025 10.02.2030

všobecný 

praktický 

lékař

1 924 267 Kč    1 300 000 Kč    200 000 Kč      ANO ANO 1 500 000 Kč    11.12.2024

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 7 7 0 0

On-line 3 3 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny

Datum jednání komise:



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 9 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Radimem Laiblem, členem Rady Ústeckého kraje  

 (na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

 č. 154/2R/2024 ze dne 26. 11. 2024) 

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

 Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

OBEC:  Městys Měcholupy 

Sídlo: Měcholupy č.p. 12, 43931 Měcholupy  

Zastoupený: Ing. Doris Černíkovou, starostkou  

IČO: 00265233  

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-3818481/0710 

E-mail/telefon: cernikova@mecholupy-sc.cz/ +420 724 179 639 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

bod 17.5 priloha3.pdf k usnesení č. 193/12R/2025



2 z 9 

 

Preambule 

 
1. Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora dostupnosti primární péče 

v Ústeckém kraji schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/25Z/2023 ze dne 

11. 12. 2023 (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro 

příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

2. Účelem dotace je podpořit zajištění dostupnosti zdravotních služeb v oblasti primární péče 

obyvatelům kraje v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a 

dorost a zubní lékař, zavádí program zaměřený na posílení zájmu lékařů o poskytování 

zdravotních služeb na území Ústeckého kraje. Cílem je zajištění dostupnosti poskytování 

hrazených zdravotních služeb pro obyvatele Ústeckého kraje v definovaných oborech primární 

zdravotní péče na předem definovaných místech v Ústeckém kraji.    

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……. poskytuje 

příjemci ze svého rozpočtu investiční a neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 

českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této 

smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00473. 

2. Dotace je poskytnuta v maximální výši:  

a) neinvestiční dotace ve výši ………………. 

b) investiční dotace ve výši ………………….. 

c) motivační bonus ve výši …………….. (neinvestiční dotace - paušální výdaje), 

3. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 11. 12. 2024, vedené pod 

ČJ: KUUK/177662/2024. 

4. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu Ordinace praktického lékaře Měcholupy (dále jen 

„projekt“).  

5. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) č. 

2023/2831 a č. 2023/2832 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu „de minimis“. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě 

následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 

překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 

komise. 

6. Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu.  

2. Část této dotace, použitelné na úhradu výdajů nebo nákladů souvisejících s účelem podpory, 

nemusí být prokazována, a bude vyúčtována paušální částkou, přičemž paušální výdaje nebo 



3 z 9 

náklady jsou stanoveny jako pevná částka pokrývající veškeré výdaje nebo náklady nebo jejich 

část.  

3. Termínem ukončení realizace projektu je 10. 2. 2030. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od podání 

žádosti do ukončení realizace projektu. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 

podpůrnými doklady. 

d. a je  

- neinvestičním nákladem (např. náklady na provoz na zajištění chodu ordinace, náklady 

na vzdělávání, cestovné, nájemné, mzdové náklady včetně souvisejících nákladů, aj.), 

nebo 

- investičním nákladem (např. náklady na materiálně-technické zařízení, zdravotnické 

přístroje a vybavení ordinace, rekonstrukce, obnova, pořízení/nákup/výstavba ordinace, 

modernizace prostoru ordinace nebo vybavení, technické zhodnocení, aj.)  

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. ztráty z devizových kurzů, 

e. pohoštění a alkohol, 

f. uzavřené leasingové smlouvy, s výjimkou zdravotnické techniky. 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 21 dnů ode 

dne uzavření této smlouvy.  

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech projektu v maximální výši 100 %.  

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě zajistit, aby jím určený poskytovatel 

zdravotních služeb, kterým je MUDr. Yuliya Sodoma s.r.o., IČO: 22200371, sídlo: Měcholupy č.p. 

151, 439 31 Měcholupy (dále též „PZS“) zajistil poskytování zdravotních služeb v místě projektu, 

kdy platí že:  



4 z 9 

a. Minimální rozsah hodin, na něž je poskytnuta dotace, dokládá příjemce 

prostřednictvím smlouvy/dodatku o poskytování a úhradě hrazených služeb 

uzavřenou PZS se zdravotní pojišťovnou.  

b. Příjemce prokazatelně zaváže PZS k zajištění zdravotních služeb obyvatelům s trvalým 

bydlištěm na území Ústeckého kraje. Má se za to, že únosný podíl registrovaných 

pacientů s trvalým bydlištěm na území Ústeckého kraje činí 90 % z celkového počtu 

pacientů registrovaných PZS. Příjemce dotace je povinen na výzvu kraje uvedenou 

skutečnost doložit. Ústecký kraj je za tímto účelem oprávněn si vyžádat kdykoli v 

průběhu trvání závazku od zdravotní pojišťovny statistická data o počtu pacientů, 

počtu registrovaných pacientů, o nahlášené ordinační době, údaje o kapacitách 

PZS, o migraci pacientů za péčí (% pacientů s rozlišením bydliště). 

c. Při změně místa poskytování zdravotních služeb či změně místa výkonu práce (jedná-

li se o změnu města/obce pro kterou byla dotace poskytnuta) bude vyplácení 

dotace ukončeno a poskytnutá dotace vrácena. V těchto případech je příjemce 

dotace povinen vrátit dosud vyplacené dotační prostředky v jejich celkové obdržené 

výši na bankovní účet poskytovatele dotace ve lhůtě do 60 dnů ode dne zániku práva 

na dotaci, resp. ode dne následujícího po dni, kdy uplynula lhůta pro splnění 

povinnosti (podmínky). Příjemce může ve lhůtě do 60 dnů požádat poskytovatele 

dotace o změnu této smlouvy, spočívající ve změně jím určeného PZS a úpravu s tím 

souvisejících smluvních podmínek týkajících se naplnění podmínek účelu dotace dle 

čl. I. této smlouvy. 

d. Při ukončení poskytování zdravotních služeb z jakéhokoli důvodu či ukončení 

uzavřeného pracovněprávního vztahu, bude vyplácení dotace ukončeno a 

poskytnutá dotace vrácena. V těchto případech je příjemce dotace povinen vrátit 

dosud vyplacené dotační prostředky v jejich celkové obdržené výši na bankovní účet 

poskytovatele dotace ve lhůtě do 60 dnů ode dne zániku práva na dotaci, resp. ode 

dne následujícího po dni, kdy uplynula lhůta pro splnění povinnosti (podmínky). 

Příjemce může ve lhůtě do 60 dnů požádat poskytovatele dotace o změnu této 

smlouvy, spočívající ve změně jím určeného PZS a úpravu s tím souvisejících smluvních 

podmínek týkajících se naplnění podmínek účelu dotace dle čl. I. této smlouvy.  

e. Příjemce prokazatelně zaváže PZS v oboru všeobecné praktické lékařství a praktické 

lékařství pro děti a dorost (pediatrie), že nebude odmítat registrovat pojištěnce 

zdravotních pojišťoven, se kterými má uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě 

hrazených služeb. PZS musí mít v případě odmítnutí pacienta z kapacitních důvodů 

naplněnou kapacitu pouze pojištěnci zdravotních pojišťoven, se kterými má 

uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb. Pokud doloží zdravotní 

pojišťovna, se kterou má PZS smlouvu, oprávněné a opakované stížnosti od pojištěnců, 

že je příslušný lékař odmítl registrovat, může poskytovatel dotace rozhodnout o 

krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

f. Příjemce prokazatelně zaváže PZS v oboru zubní lékařství, že nebude odmítat 

registrovat pojištěnce zdravotních pojišťoven, se kterými má uzavřenou smlouvu o 

poskytování a úhradě hrazených služeb. PZS musí mít v případě odmítnutí pacienta z 

kapacitních důvodů naplněnou kapacitu pouze pojištěnci zdravotních pojišťoven, se 

kterými má uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb. Pokud 

doloží zdravotní pojišťovna, se kterou má PZS smlouvu, oprávněné a opakované 

stížnosti od pojištěnců, že je příslušný zubní lékař odmítl registrovat může poskytovatel 

dotace rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

g. Příjemce prokazatelně zaváže PZS v oboru zubní lékařství, že v prvním roce, po 

uplynutí 12 měsíců od zahájení poskytování zdravotních služeb nebo po nástupu do 

pracovněprávního vztahu, bude mít minimálně 500 registrovaných pojištěnců, do 2 

let, po uplynutí 24 měsíců, bude mít minimálně 1 000 registrovaných pojištěnců a do 

3 let, po uplynutí 36 měsíců, bude mít minimálně 1 500 registrovaných pojištěnců. 



5 z 9 

Splnění tohoto kritéria bude každoročně příjemcem doloženo poskytovali dotace do 

15 dnů od uplynutí dané doby. Pokud toto kritérium nebude splněno může 

poskytovatel dotace rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

h. Příjemce prokazatelně zaváže PZS v oboru zubní lékařství s, že děti do 15 let (včetně) 

společně se seniory ve věku 65 a více let budou tvořit alespoň 10 % ze všech jeho 

registrovaných pojištěnců. Splnění tohoto kritéria bude každoročně kontrolováno a 

ověřováno přes jednotlivé zdravotní pojišťovny. Pokud toto kritérium nebude splněno, 

může poskytovatel dotace rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt s výjimkou PZS dle čl. III. odst. 1.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Při použití dotace zajistit, aby nedošlo k duplicitnímu použití finančních prostředků z více zdrojů 

na stejný uznatelný náklad.  

5. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu s realizací projektu. 

Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace (vyjma 

paušálních nákladů) ve svém účetnictví, kdy musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní 

příjem/výnos je dotací a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace. Příjemce, který je povinen 

vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

musí zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska 

příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku 

(investiční dotace), nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 

daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

7. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 

finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 

zprávy na žádost příjemce, postupem dle podmínek dotačního programu, prodloužen.  

Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat: 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace (dle vzoru),  

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence,  

- protokol o zařazení majetku do užívání/doklad o zařazení do evidence majetku, 

- fotodokumentace (např. v případě rekonstrukce ordinace fotografie stavu před/stavu po, 

v případě pořízení vybavení, fotodokumentace nově pořízeného vybavení atd.) 

Odbor zdravotnictví při kontrole závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace může 

příjemce dotace požádat o doplnění informací/dokumentů, které nejsou vypsány výše ale svým 

obsahem souvisí s kontrolou využití prostředků dotace.  

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 

evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu 

o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 

podpořeného projektu. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 



6 z 9 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 

dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

12. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

13. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace. 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 

uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou 

či lhůtě prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 0,5 % z poskytnuté dotace 

dle čl I. odst. 2 bodu a) a b), 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou 

či lhůtě prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace dle 

čl I. odst. 2 bodu a) a b), 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to z hlediska 

poskytnuté výše dotace, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté 

dotace dle čl I. odst. 2 bodu a) a b), 

d. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 0,5 % z poskytnuté dotace dle čl I. odst. 2 bodu a) a b), 

e. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 

jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace dle 

čl I. odst. 2 bodu a) a b), 

f. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na 

stavbě nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše odvodu 

činí 1 %, z poskytnuté dotace dle čl I. odst. 2 bodu a) a b). 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 



7 z 9 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za 

porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 

povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové 

kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 

kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí 

peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží 

odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude 

odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 

neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 

neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní. Ve 

výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, zejména z důvodů uvedených v 

§ 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 

smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud 

strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem).  

2. Příjemce prokazatelně zaváže PZS k povinnosti, že v případě informování sdělovacích prostředků 

o projektu musí uvést fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

3. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce i PZS 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil a 

seznámil s ním i PZS. 

4. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

5. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu 

poskytované služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka 

s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele. (Pozn.: V případě 

neinvestiční dotace se daný odst. vypustí.) 

6. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 



8 z 9 

7. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

realizace projektu. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, v místě poskytování zdravotních 

služeb, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s realizací projektu/konáním akce, 

8. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 

ve znění pozdějších předpisů.  

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID: frobcub. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel Příjemce 



9 z 9 

Ústecký kraj 

Ing. Radim Laibl 

člen Rady Ústeckého kraje 

(na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 154/2R/2024  

ze dne 26. 11. 2024)  

Městys Měcholupy 

Ing. Doris Černíková 

starostka 

 

 

 

 



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ STIPENDIJNÍHO PROGRAMU PRO STUDENTY LÉKAŘSKÝCH A NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

Datum jednání komise: 01.04.2025

Projednávané žádosti:

Pořadové 

číslo
Jméno a příjmení Datum narození Bydliště OBOR Ročník Doba studia ROK ukončení

žádáno 

STIPENDIUM 

celkem

ZÁVAZEK v 

měsících

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje 

ÚČEL DP

výše 

doporučeného 

STIPENDIA

odůvodnění zamítnutí žádosti nebo snížení 

dotace, jiná poznámka

datum podání 

žádosti

1 BUZAK Jiří zdravotnické záchranářství 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   13.01.2025

2 BEČANOVÁ Pavlína zdravotnické záchranářství 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   28.01.2025

3 KLUSÁK Jiří zubní lékařství 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   29.01.2025

4 VAJDOVÁ Pavlína všeobecné lékařství 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   31.01.2025

5 HABOR Bohdan všeobecné lékařství 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   12.02.2025

6 ŠEVČYŠYNOVÁ Marcela diplomovaná dětská sestra 3 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   18.02.2025

7 PEKÁRKOVÁ Kateřina diplomovaná dětská sestra 3 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   21.02.2025

8 STROLENÁ Natalie Anna všeobecné lékařství 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   04.03.2025

9 BUREŠ Matěj všeobecné lékařství 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   04.03.2025

10 ŠTEFFEK Milan urgentní zdravotní péče 3 350 000 Kč   40 ANO NE -  Kč           
Studijní program není akreditován 

v ČR.
04.03.2025

11 HOLAJ Vojtěch zdravotnické záchranářství 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   11.03.2025

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 7 7 0 0

On-line 3 3 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny

bod 17.6. priloha2.pdf k usnesení č. 194/12R/2025


